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Im Internet
Weitere spannende Einblicke und 
Informationen über uns finden Sie 
auch online…

https://www.facebook.com/ 
AuktionshausFelzmann/

https://www.instagram.com/ 
auktionshausfelzmann

https://www.youtube.com/chan-
nel/auktionshausfelzmann

Kontaktdaten:
Auktionshaus Ulrich Felzmann GmbH & Co KG • Immermannstr. 51 • 40210 Düsseldorf • Germany
Fon +(49)211-550 440 • Fax +(49)211-550 44 11 • www.felzmann.de  •  info@felzmann.de

Mit dem Auto 
Auktionshaus Felzmann,
Immermannstr. 51, 
40210 Düsseldorf
Zentral gelegen, in unmittelbarer 
Nähe unseres Hauses finden Sie 
zahlreiche Parkmöglichkeiten.
• Parkhaus am Hbf, Charlottenstr. 62 
• Parkhaus Nikko, Charlottenstr 80 
• Park One, Immermannstr. 65

Öffentliche Verkehrsmittel
Das Auktionshaus liegt fußläufig 
vom Düsseldorfer Hauptbahnhof 
entfernt. Durch die Nähe zum Hbf 
sind Sie sowohl an den Nah- als 
auch Fernverkehr sehr gut ange-
bunden. Die Straßenbahn 707 hält 
direkt vor unserer Haustür an der 
Haltestelle „Charlottenstraße/Ost-
straße“. Mit der U-Bahn erreichen 
Sie uns über die Haltestelle „Ost-
straße U“.

Düsseldorf Flughafen (DUS)
Mit dem Taxi dauert die Fahrt vom 
Flughafen zum Auktionshaus etwa 
20 Minuten. Mit den Regional- und 
Stadtbahnen erreichen Sie den 
Hauptbahnhof in wenigen Minuten.

So finden Sie uns / How to find us
  Unsere Geschäftsräume liegen im Zentrum von Düsseldorf 
Our premises are found in Düsseldorf city centre  

By car 
Auktionshaus Felzmann, 
Immermannstrasse 51, 
40210 Düsseldorf 
There are several parking garages 
with a central location close to our 
premises: 
• Garage "am Hbf", Charlottenstr. 62 
• Hotel Nikko garage, Charlottenstr 80 
• Hotel One garage, Immermannstr. 65

By public transport
Our auction house is within 
walking distance of Düsseldorf 
Central Station, providing excellent 
connections to both local and 
regional public transport. Tram 
line 707 stops directly in front 
of our offices at the stop called 
Charlottenstrasse/Oststrasse. If 
you are taking the underground 
(U-Bahn), our stop is called 

"Oststrasse".

Düsseldorf airport (DUS)
The journey from the airport to our 
auction house takes 20 minutes 
or so by taxi. With regional and 
suburban trains, you can reach 
Düsseldorf Central Station in just a 
few minutes. 

Scannen Sie den QR-Code und lassen 
Sie sich Ihre Route zu uns anzeigen.

Scan the QR code to display the 
route you can take to our offices. 
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20779
20974
21110
21137
21316
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21997

22316

22496
22646
22795
22870

22977
23065
23178
23303
23385
23470
23569

4667

6287
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Einzellose/Single lots

Antike 

Deutschland bis 1871
Kaiserreich 
Weimarer Republik, III. Reich 
Notgeldmünzen, Nebengebiete
DDR/BRD
 
Mittelalter - Denare

Europa A–Z

Einzellose/Single lots
Übersee A–Z

Medaillen
Geldscheine, Notgeldscheine, Aktien
Orden, Abzeichen und Ehrenzeichen
Varia, Uhren, Schmuck etc.

Sammellose/Collections
Nachlässe, Sammlungsaufgaben
Deutschland Allgemein bis Notgeldmünzen
DDR/BRD
Europa A–Z
Alle Welt, Übersee A–Z
Geldscheine, Aktien, Numisblätter & -briefe
Thematik, Medaillen, Orden, Varia etc.

Briefmarken: Einzellose Teil I
Siehe separater Katalog

Briefmarken: Einzellose Teil II
Siehe separater Katalog

Briefmarken: Sammlungen 
Siehe separater Katalog

Auktionsablauf / Order of auction
  im Auktionssaal, Immermannstr. 51, 40210 Düsseldorf

Dienstag, 6. November 2018
Tuesday, 6 November, 2018

10:00 Uhr/10:00 a.m.
Pausen nach Bedarf

Mittwoch, 7. November 2018
Wednesday, 7 November 2018

10:00 Uhr/10:00 a.m.
Pausen nach Bedarf

14:00 Uhr/2:00 p.m.

Donnerstag, 8. November 2018
Thursday, 8 November 2018

Freitag, 9. November 2018
Friday, 9 November 2018

Samstag, 10. November 2018
Saturday, 10 November 2018

20001

20476
20780
20975
21111
21138

21317

21417

21998

22317
22497
22647
22796

22871
22978
23066
23179
23304
23386
23471

3000

4668

6501

–

–
–
–
–
–

–

–

–

–
–
–
–

–
–
–
–
–
–
–

–

–

–

Los-Nr.: / Lot-No.:

Bitte beachten Sie, dass die Rechnungen zur Münzauktion erst in der Folgewoche erstellt und verschickt werden.
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen
  Die auch ohne schriftliche Anerkennung bei Abgabe persönlicher 
oder schriftlicher Gebote ausschließlich maßgebend sind.

1. Der Versteigerer handelt im eigenen Namen für 

Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt 

bleiben, als Kommissionär.

2. Der Versteigerer behält sich das Recht vor, 

während der Versteigerung Nummern des Kataloges 

zu vereinen, zu trennen, außerhalb der Reihenfolge 

auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können 

vor der Auktion besichtigt werden. Die nach bestem 

Wissen und Gewissen vorgenommenen 

Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im 

Sinne des Kaufrechts. Das Auktionshaus übernimmt 

keine Haftung für Mängel, soweit es die ihm 

obliegenden Sorgfaltspflichten eingehalten hat. 

Außer bei Sammlungen verpflichtet sich das 

Auktionshaus jedoch, wegen begründeter 

Mängelrügen, die ihm bis spätestens eine Woche 

nach Empfang der Sachen anzuzeigen sind, innerhalb 

der Verjährungsfrist von einem Jahr seine 

Gewährleistungsansprüche gegenüber dem 

Einlieferer geltend zu machen. Im Falle erfolgreicher 

Inanspruchnahme des Einlieferers wird der gezahlte 

Kaufpreis einschließlich des Aufgeldes erstattet; ein 

darüber hinausgehender Anspruch – auch auf 

Erstattung von Kosten der Reklamation wie Porti, 

Prüfgebühren u.a. – ist ausgeschlossen.

4. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an 

den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann in 

begründeten Fällen den Zuschlag verweigern oder 

unter Vorbehalt erteilen. Er kann den Zuschlag 

zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn 

ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen 

worden ist, oder wenn der Höchstbietende sein 

Gebot nicht gelten lassen will oder sonstige Zweifel 

über den Zuschlag bestehen. Bei gleichhohen 

Geboten hat ein schriftliches Gebot Vorrang vor 

Geboten im Saal. Telefonische Gebote bedürfen 

nachfolgender Bestätigung in Schriftform, wie auch 

der Versteigerer grundsätzlich keinerlei Haftung für 

das Zustandekommen der Telefonverbindung und der 

Übermittlung bzw. des Empfangs der – auch der per 

Email oder über das Internet abgegebenen – Gebote 

übernimmt. Bei Vorbehaltszuschlägen ist der Bieter 

bis zur Klärung mit dem Einlieferer an sein Gebot 

gebunden, mindestens jedoch sechs Wochen; das 

gleiche gilt bei Abgabe von Untergeboten und 

Nachverkauf. Gebote wie „bestens“ steigern bis zum 

zehnfachen Ausrufpreis mit.

5. Die Teilnahme über das Internet („Live-Bidding“) 

und die Nutzung der dafür vom Auktionshaus bereit 

gehaltenen Systeme ist beschränkt auf den Stand der 

aktuellen technischen Ausstattung des 

Auktionshauses. Das Auktionshaus behält sich vor, 

entsprechende Änderungen zu implementieren. Die 

Teilnehmer akzeptieren, dass technische Störungen 

auftreten können und sind gehalten, das 

Auktionshaus entsprechend zu informieren. 

Auktionshaus und Auktionator haften nicht für 

Störungen der Online-Verbindung, ebenso nicht für 

die Kompatibilität der verwendeten Hard- und 

Software. Verkäufer und Bieter haben keine 

Ansprüche gegen Auktionshaus und Auktionator, 

wenn ein Gebot bzw. Zuschlag nicht bzw. nicht 

rechtzeitig zustande kommt.

6. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für 

nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen 

auf den Erwerber über. Das Eigentum an der 

ersteigerten Sache wird erst mit vollständigem 

Zahlungseingang beim Auktionshaus auf den 

Erwerber übertragen.

7. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen 

sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. 

Falls im Inland der Erwerber Versendung wünscht, 

geht sie auf seine Kosten und, soweit er selbst 

Unternehmer ist, auch auf seine Gefahr.

8. Die zu versteigernden Lose werden 

differenzbesteuert verkauft. Die Berechnungs-

grundlage für das vom Käufer zu zahlende Aufgeld 

bildet der Zuschlagspreis.

Pro Auktionslos wird eine Gebühr von € 2,- erhoben. 

Bei differenzbesteuerter Ware wird keine 

Mehrwertsteuer ausgewiesen. 

Für Käufer aus Ländern der Europäischen Union gilt: 

Verbraucher zahlen einheitlich ein Aufgeld von 

23,8 % zuzüglich Losgebühr, Porto und Versicherung.

Für Gewerbetreibende im Sinne des UStG zahlen bei 

differenzbesteuerter Ware 23,8 % Aufgeld

(im Aufgeld ist die gesetzliche Mehrwertsteuer von 

19% enthalten) zuzüglich Losgebühr, Porto und 

Versicherung. Für Händler wird bei regelbesteuerter 

Ware ein Aufgeld von 20 % zuzüglich 19 % MwSt. auf 

die Summe aus Zuschlag, Aufgeld, Losgebühr und 

Porto/Versicherung erhoben. Der innereuropäische 

Warenverkehr kann gemäß den gesetzlichen 

Bestimmungen von der Umsatzsteuer befreit werden.

Für Käufer mit Wohnsitz in Drittländern (außerhalb 

der EU) gilt: Käufer zahlen 20 % Aufgeld zuzüglich 

Losgebühr, Porto und Versicherung. Führt das 

Auktionshaus Ulrich Felzmann GmbH & Co. KG die 

Ware selbst in Drittländer aus, wird die Rechnung 

ohne gesetzliche Umsatzsteuer erstellt. Wird die 

Ware vom Käufer selbst oder durch Dritte ins 

Drittland ausgeführt, wird die gesetzliche 

Umsatzsteuer berechnet, bei Vorlage der 

notwendigen Ausfuhrnachweise erstattet. 

Im Drittland anfallende Importsteuern oder Zölle 

trägt der Käufer in jedem Fall selbst.

Für Goldmünzen, die umsatzsteuerbefreit sind, gilt 

ein Aufgeld von 20 %. 

9. Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig 

und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten 

Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die 

schriftlich oder telefonisch geboten haben, sind 

binnen einer Woche nach Rechnungsdatum fällig. Bei 

Kauf für einen Dritten haftet der Bieter mit diesem 

als Gesamtschuldner.

10. Bei Zahlungsverzug oder Abnahmeverweigerung 

der zugeschlagenen Lose verliert der Käufer seine 

Rechte aus dem Zuschlag. Als Verzugsschaden 

werden 1,5 % Zinsen pro Monat berechnet. Im 

Übrigen kann das Auktionshaus wahlweise Erfüllung 

oder nach Fristsetzung Schadensersatz wegen 

Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann 

dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in 

einer weiteren Auktion nochmals versteigert wird und 

der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber 

der früheren Versteigerung und die besonderen 

Kosten der wiederholten Versteigerung einschließlich 

der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. 

Bei der endgültigen Nichtabnahme zugeschlagener 

Lose, spätestens jedoch drei Monate nach dem 

ursprünglichen Versteigerungstermin, stellt der 

Versteigerer dem Schuldner mindestens die 

ausgefallenen Versteigerungsprovisionen als 

Schadensersatz wegen Nichterfüllung in Rechnung. 

Dem Schuldner bleibt vorbehalten nachzuweisen, 

dass dem Versteigerer ein Schaden überhaupt nicht 

oder in wesentlich geringerer Höhe als diese 

Pauschale entstanden ist.

11. Erfüllungsort und Gerichtsstand für den 

kaufmännischen Verkehr ist Düsseldorf. Es gilt 

deutsches Recht; das UN-Abkommen über Verträge 

des internationalen Warenkaufs findet keine 

Anwendung.

12. Vorstehende Bedingungen gelten sinngemäß auch 

für den Nachverkauf. Der Nachverkauf unverkaufter 

Lose findet für einen begrenzten Zeitraum statt. Die 

über einen Onlinekatalog oder eine Onlineplattform 

erteilten Zuschläge oder Zusagen über einen 

Zuschlag per Email, Telefon oder sonstige Art, gelten 

erst ab Zugang der Rechnung als verbindlich. Zu den 

Zuschlagsbeträgen werden die Aufgelder gemäß 

Punkt 8 dieser Bedingungen berechnet.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz 

oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit 

der übrigen davon unberührt. Bei fremdsprachiger 

Losbeschreibung ist stets die deutsche Fassung 

maßgeblich.

Stand: April 2018

Der Versteigerer

Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen oder ähnlichem versehen sind, verpflichtet sich der Bieter 

dazu, diese lediglich für historisch-wissenschaftliche Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86, 86a StGB zu benutzen.
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Ihr Kontakt für Internet & Telefon:
Herr Axel Möller
Tel. (+49)211 - 550 44 16 

axel.moeller@felzmann.de

 Bei telefonischen Geboten sind 
Untergebote nicht möglich

So bieten Sie mit...

Schriftliche Vorabgebote 
Per Post/Fax/Email: Schriftliche Gebote 

geben Sie bitte auf dem beiliegenden 

Gebotszettel ab und schicken uns  

diesen per Post, per Fax oder unter 

info@felzmann.de zu.  

 Ihr Auftrag wird immer in Ihrem  
Sinne streng interessewahrend 
ausgeführt.

Bei schriftlichen Geboten können Sie 

Oder-Gebote für weitere Lose abgeben. 

Außerdem ist es möglich, dass Sie Ihren 

Auftrag auf eine Gesamtzuschlagssum-

me limitieren. Bitte markieren Sie Ihre 

Sonderwünsche bei der Gebotsabgabe 

deutlich. Eine Gewähr für die vollstän-

dige Erfassung eingehender Gebote ist 

nur gegeben, wenn diese bis zum Vortag 

der jeweiligen Versteigerung vorliegen.  

Über www.felzmann.de
Für eine Onlineabgabe der Gebote ist 

eine einmalige Anmeldung auf unserer 

Homepage nötig. Gehen Sie für die Ge-

botsabgabe in unserem Online-Katalog 

auf die Losdetailseite des Loses, auf das 

Sie bieten möchten, setzen Sie das Los 

auf Ihre Gebotsliste und senden Sie Ihre 

Gebote an uns ab.

Live-Bidding 
In Echtzeit online bieten ist bei uns 

ohne Zusatzsoftware wie zB. Java mög-

lich. Sie müssen sich lediglich vor der 

Auktion bei uns auf der Homepage über 

den Login-Bereich registrieren. 

 Nach Ihrer Registrierung erhalten 
Sie automatisch ein Onlinelimit 
von 1.000€ zum Mitbieten. Eine 
Erhöhung Ihres Limits müssen Sie 
spätestens einen Werktag vor dem 
Auktionstag bei uns beantragen. 

 Anträge ohne Email und 
Telefonnummer können leider 
nicht berücksichtigt werden.

 Für eine Erhöhung des Onlinelimits 
benötigen wir bei Neukunden 
aussagefähige Referenzen. 

Live als Telefonbieter
Sie möchten selber bieten, doch Sie kön-

nen nicht persönlich vor Ort sein? Nut-

zen Sie unser Angebot, als Telefonbieter 

an der Auktion teilzunehmen. Unsere 

Mitarbeiter im Saal rufen Sie rechtzei-

tig an und geben Ihr Gebot live weiter. 

Sie sind sofort über den Erfolg Ihres 

Gebotes informiert. Selbstverständlich 

fallen keine Zusatzkosten an.

Füllen Sie bitte das Feld Telefonbie-

ter auf dem Gebotszettel vollständig 

aus und senden Sie uns diesen per 

Post, Email oder Fax zu. Bitte stellen 

Sie sicher, dass Sie am jeweiligen Tag 

erreichbar sind. 

  Nachdem Sie Ihren Katalog erhalten haben, geht es so für Sie weiter

Live im Auktionssaal
Sie können vor Ort dabei sein und direkt 

im Auktionssaal mitbieten. Am Empfang 

bekommen Sie dafür eine Saalbieter-

nummer.

Unsere Steigerungsstufen: bis 100 €: 5 €

ab 100 €: 10 €

ab 300 €: 20 €

ab 700 €: 50 €

ab 1.000 €: 100 €

ab 3.000 € : 200 €

ab 7.000 €: 500 €

ab 10.000 €: 1.000 €

ab 30.000 €: 2.000 €

ab 70.000 €: 5.000 €

Um Ihnen das Mitsteigern bei der 

Auktion zu erleichtern, haben wir für 

Sie in der nachstehenden Übersicht die 

Steigerungsstufen in Euro aufgelistet. 

Falls Sie nicht persönlich an der Auktion teilnehmen können, haben Sie folgende Möglichkeiten, uns Ihre Gebote mitzuteilen.

Sollten Sie eine gesonderte Zahlungsvereinbarung wünschen, bitten wir um entsprechende Information bei Abgabe Ihrer Gebote.

Ihr Kontakt für Gebote:
Frau Sonja Hendel-Tayahi 
Tel. (+49)211 - 550 44 22 
sonja.hendel@felzmann.de
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Vorauskasse
Die Lieferung von Auktionslosen 

erfolgt an Neukunden nur gegen 

Vorauskasse. Dies gilt ausnahmslos, 

es sei denn, es wurden nachprüfbare 

Referenzen genannt. Nach der Auktion 

erhalten Sie Ihre Rechnung per Post 

und nach Zahlungseingang bekommen 

Sie Ihre Ware von uns zugeschickt.    

 

 Sie haben grundsätzlich erst 

nach vollständiger Bezahlung Ihrer 

Rechnungssumme Anspruch auf 

die Lieferung der Auktionslose. 

Andere Lieferformen bedürfen 

der schriftlichen Zustimmung des 

Auktionators vor jeder Auktion.

Rechnung
Stammkunden, die regelmäßig an 

unseren Auktionen teilnehmen, erhalten 

Ihre Ware direkt per Rechnung. Jede 

Rechnung ist sofort nach Erhalt ohne 

Abzüge fällig. 

Kreditkarte
Bei Zahlung mit Kreditkarte kontak-

tieren Sie uns bitte; Sie erhalten dann 

Details zum Ablauf.

Abholung
Ihre ersteigerten Lose können Sie un-

mittelbar nach Zuschlag bezahlen und 

mitnehmen. Informieren Sie dafür kurz 

den Empfang. Unsere Mitarbeiter wer-

den Ihre Ware dann für Sie bereitstellen. 

Eine persönliche Abholung Ihrer Ware 

ist auch in den Wochen nach der Aukti-

on möglich. In diesem Fall vereinbaren 

Sie telefonisch einen Termin, nachdem 

Sie Ihre Rechnung erhalten haben.

Auktionsergebnisse 
Die Ergebnisse der Auktion finden Sie 

direkt am jeweiligen Auktionstag auf 

unserer Homepage: www.felzmann.de 

Die komplette Ergebnisliste wird inner-

halb weniger Tage an alle Katalogemp-

fänger versandt. 

Nachverkauf
Bei der Auktion nicht zugeschlagene 

Objekte bieten wir im Nachverkauf an. 

Nicht limitierte Lose können Sie abzüg-

lich 10% vom Ausruf erwerben.  

Bei höheren Untergeboten kontaktieren 

wir für Sie den Einlieferer. 

 Am offiziellen Nachverkaufstag, 

etwa zwei Wochen nach der 

Auktion, bieten wir Ihnen erneut 

die Möglichkeit, Lose in unseren 

Geschäftsräumen ausführlich zu 

besichtigen.  

 Der Nachverkauf startet 

direkt nach der Auktion und 

dauert ca. vier Wochen.  

  Abholung, Zahlungarten, Ergebnisse und Nachverkauf

Nach der Auktion...

Ihr Kontakt für Zahlungen:
Frau Hilke Schneider

Tel. (+49)211 - 550 44 24 

hilke.schneider@felzmann.de

Ihr Kontakt für den Versand:
Herr Salvatore Gentile 

Tel. (+49)211 - 550 44 20 
salvatore.gentile@felzmann.de

Zahlungsarten & Gebühren Inland EU Non-EU

Barzahlung 0 € 0 € 0 €

Vorauskassenrechnung 0€ 0 € 20 €¹

Rechnung 0 € 0 € 20 €²

SEPA-Überweisung (IBAN & BIC) 0 € 0 € 0 €¹

¹ Bei Überweisungen aus der Schweiz können Gebühren anfallen.
² Max. Gebühren; abhängig von Zahlungsart/-details (zB. gebührenfrei bei Nutzung europäischer Konten  
(IBAN/BIC) nicht bei schweizer Konten)
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Additional information for customers overseas
Please note that our catalogue is produced in German. All prices given are starting prices ("Ausruf"). If you have any 
question, please do not hesitate to contact us and we will provide you with translations or additional assistance.

Your contact for internet & telephone:
Axel Möller
Tel. (+49)211 - 550 44 16 

axel.moeller@felzmann.de

 Bids that are lower than 
the starting price cannot be 
submitted by telephone. 

How to bid 

Preliminary bids in writing 
By post/fax/e-mail: Please submit writ-

ten bids on the attached bid form and 

send it to us by post, fax or by e-mail at 

info@felzmann.de.  

 When acting on behalf of absent 
bidders, we always use our discretion 
to further the interests of these 
bidders wherever possible. 

In the case of written bids, you can 

submit alternative bids for further lots. 

It is also possible to limit all your bids 

to a total hammer price amount. Please 

indicate any special wishes clearly when 

submitting your bid(s). We can only 

guarantee the complete registration of 

incoming bids when these have been 

submitted by the day before the auction 

in question.  

Via www.felzmann.de 
All you need to be able to submit bids 

online is to register once on our website. 

To submit your bid, simply go to the 

relevant lots detail page in our online 

catalogue, place the lot on your bid list 

and send your bids to us. 

Live bidding 
With our auctions, it is possible to bid 

online in real time without additional 

software such as Java. All you have to 

do is register via the log-in area on our 

homepage before the auction.  

  Following your registration, you 
will automatically be given an 
online limit of €1,000 for bidding. 
To increase your limit, you must 
apply for this no later than one 
working day before the auction day

 Online applications without 
an e-mail address and telephone 
number cannot be processed. 

 New customers will be asked to 
provide suitable references in order 
to have their online limit increased. 

Telephone bidding 
If you would like to join in the bidding 

but are not able to attend the auction in 

person, why not bid by telephone? All 

you have to do is call our staff in the hall 

in good time and submit your bid live. 

You will be informed immediately about 

whether your bid has been successful or 

not. Needless to say, this does not entail 

any additional costs.

Please fill in the “telephone bidder” 

field on the bid form and send it to us 

by post, fax or e-mail. Please ensure 

that you can be reached on the day in 

question. 

  Here is what you do once you have received your catalogue 

Live in the auction hall 
You can participate and place your bids 

directly in the auction hall, right at the 

heart of the action. You will be given a 

hall bidder number at the reception. 

Our auction increments: Up to 100 €: 5 €

From 100 €: 10 €

From 300 €: 20 €

From 700 €: 50 €

From 1.000 €: 100 €

From 3.000 € : 200 €

From 7.000 €: 500 €

From 10.000 €: 1.000 €

From 30.000 €: 2.000 €

From 70.000 €: 5.000 €

To help you bid at the auction, we have 

provided an overview below containing 

the auction increments in euros.  

If you are unable to attend the auction in person, a number of alternative ways in which you can submit your bids to us are  

outlined below. If you would like a special payment agreement, please let us know when submitting your bids. 

Your contact for bids: 
Sonja Hendel-Tayahi 
Tel. (+49)211 - 550 44 22 
sonja.hendel@felzmann.de
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Advance payment 
Auction lots are only delivered to new 

customers if they have paid in advan-

ce. No exceptions will be made unless 

verifiable references have been given. 

Following the auction, you will receive 

an invoice by post and we will send the 

goods to you once payment has been 

received.   

 

 You will only be entitled to have 

the auction lots delivered once the 

invoiced amount has been paid in 

full. Any other forms of delivery 

must be authorised in writing by the 

auctioneer prior to each auction

Invoice 
Customers who regularly take part in 

auctions receive their items directly 

with an invoice. Each invoice becomes 

due for the full amount as soon as it is 

received. 

PayPal & credit cards 
If you wish to pay with PayPal and credit 

card, please contact us to receive details 

about how to proceed. 

Collection 
If you have successfully bid for specific 

lots, you can pay for and collect them 

as soon as they have gone under the 

hammer. To do so, please inform our 

staff at reception so that they can get 

the items in question ready for you. It 

is also possible to collect your purcha-

sed lots in person in the weeks follow-

ing the auction. In this case, please call 

us to arrange an appointment after you 

have received your invoice. 

Auction results 
The results of the auction can be found 

on our website  www.felzmann.de on 

the day of the auction.  

The complete list of results is sent to all 

catalogue recipients within the space of 

a few days.

Sale of unsold lots 
Lots that have not been sold at the 

auction are available for sale afterwards. 

Non-limited lots can be purchased for 

10% less than the starting bid. If you 

wish to offer less than 10%, we can 

contact the consigner for you. 

 Approximately two weeks after the 

auction, there is an official day during 

which lots can be viewed in detail at 

our offices.   

 The sale of unsold lots begins 

directly after the auction and 

takes approx. four weeks.   

	 Collection, types of payment, results and sale of unsold lots 

After the auction 

Your contact for payments:
Hilke Schneider

Tel. (+49)211 - 550 44 24 

hilke.schneider@felzmann.de

Your contact for dispatches:
Salvatore Gentile 

Tel. (+49)211 - 550 44 20 
salvatore.gentile@felzmann.de

Types of payments and fees Germay EU Non-EU

Cash payment €0 €0 €0

Advance payment €0 €0 €20¹

Invoice €0 €0 €20²

SEPA credit transfer (IBAN & BIC) €0 €0 €0¹

¹ Fees may be incurred for credit transfers from Switzerland. 
² Max. fees; depending on payment type/details (e.g. no fees incurred when using European accounts (IBAN/
BIC), but fees are incurred for Swiss accounts) 
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General auction conditions
  Which are also applicable exclusively without written 
acknowledgement upon submission of personal or written bids.

1. The auctioneer acts in his own name for the 

account of his client, who remains anonymous (as 

commission agent).

2. During the auction, the auctioneer reserves the 

right to combine or separate the lot numbers of the 

catalogue, to offer these out of sequence or to 

withdraw them.

3. The items to be auctioned can be viewed prior to 

the auction. The catalogue descriptions are given to 

the best of our knowledge and belief and are no 

guaranties according to the Sale of Goods Act. The 

auction house accepts no liability for defects, insofar 

as it has complied with its duty of care. Apart from 

collections, the auction house does however engage 

to claim warranty rights from the supplier for justified 

claims, which must be notified to the auction house 

at the latest within one week of receipt of the item, 

within the 1 year period of limitation. In the event of a 

successful claim against the supplier, the paid 

purchase price, including the buyer’s premium, will 

be refunded. Any additional claim, including 

compensation for the costs of the claim, such as 

postage, inspection fees, etc., is excluded.

4. Knockdown takes place to the highest bidder after 

it has been proclaimed three times. In justified cases, 

the auctioneer can refuse to knockdown or to award 

it subject to a proviso. The auctioneer can withdraw 

the knockdown and offer the item again, where a bid 

that was made in time was overlooked or where the 

highest bidder does not wish for his bid to stand, or 

where other doubts arise as to the knockdown. Where 

bids are made to the same value, a written bid has 

priority over a bid in the room. Telephoned bids must 

be subsequently confirmed in writing. The Auctioneer 

will accept no liability whatsoever for establishing the 

telephone connection or for the communication of 

bids – including those 

submitted by e-mail or via the internet. In the event 

of a knockdown subject to a proviso, until 

clarification with the supplier has been obtained, the 

bidder is bound by his bid for a minimum of six 

weeks; the same applies where bids lower than 

starting price are given and sales of unsold lots after 

completion of the auction. Bids such as “best” also 

rise by up to ten times the proclaimed price. 

5. Participation via the internet („Live-Bidding“) and 

use of the systems is limited by the auction houses 

equipment and the current technical state of said 

equipment. The auction house reserves the right to 

implement any changes to said equipment to 

improve the service provided. The participants accept 

that technical faults can occur and shall inform the 

auction house when this happens. The auction 

house/auctioneer shall not be liable for any 

disruption to the online connection nor for the 

compatibility of the hardware and software used. 

Sellers and bidders have no claims against the 

auction house/auctioneer, if a bid or closure does not 

come through or is delayed.

6. Upon knockdown being given, the risk for loss or 

damage beyond the control of the auctioneer, passes 

to the purchaser. Ownership of the purchased item 

only passes to the purchaser when complete payment 

has been made to the auction house.

7. The obligation to accept arises with the knockdown. 

The items are to be received immediately after the 

auction. If the purchaser requires shipment within 

Germany, this shall be provided at his own expense 

and, insofar as he is also a businessman, at his own 

risk.

8. The sale of auction lots is subject to differential 

taxation. The acquisition price forms the basis for 

calculating the premium to be paid by the buyer. A fee 

of €2 is charged per auction lot. No VAT is indicated 

for goods that are subject to differential taxation.

For buyers in European Union countries: Consumers 

pay a standard premium of 23,8% plus lot fee, 

postage and insurance.

For Traders (as defined in the German VAT Act –

UStG) pay a premium of 23,8% on goods that are 

subject to differential taxation (this premium 

includes 19% VAT) plus lot fee, postage and 

insurance. In the case of goods that are subject to 

regular taxation, a premium of 20% is charged, plus 

19% VAT charged on the total sum of acquisition 

price, premium, lot fee and postage/insurance. The 

movement of goods within the EU can be exempted 

from VAT in accordance with statutory provisions.

For buyers resident in third-party countries (outside 

the EU): Buyers pay a 20% premium plus lot fee, 

postage and insurance. If Auktionshaus Ulrich 

Felzmann GmbH & Co. KG exports the goods to 

third-party countries itself, the invoice will not 

contain VAT. If the goods are exported by the buyer 

him/herself or via a third party, VAT will be charged 

and reimbursed on presentation of the necessary 

proof of export.In all cases, the buyer him/herself will 

assume any import taxes or customs duties.

A premium of 20% will be charged for gold coins that 

are exempt from VAT.

9. The invoiced amount becomes due with the 

knockdown and is payable in cash or by means of a 

bank certified cheque. Payments by external 

purchasers, who have bid in writing or by phone, 

become due within one week of the date of invoice. 

Where the purchase is made for a third party, the 

bidder shall be liable together with the third party as 

a joint and several debtor.

10.In the event of a payment delay or refusal to accept 

the acquired lots, the buyer shall lose his/her rights 

relating to the acquisition price. Interest of 1.5% per 

month shall be charged in the event of a payment 

delay. In addition, the auction house can demand, as 

it sees fit, fulfilment or, after setting a deadline, 

compensation for non-fulfilment. The compensation 

can also be calculated in such a way that the item is 

auctioned again in a further auction and the 

defaulting purchaser is liable for any reduced 

proceeds compared with the previous auction and 

the special costs for repeat auctioning, including the 

fees of the auctioneer. In the event that sold lots are 

not paid for in full within a maximum of three months 

after the original auction date, the Auctioneer shall 

invoice said purchaser for at least the forgone 

auctioneer’s fees as compensation for non-fulfilment. 

The onus shall be on the purchaser to demonstrate 

that the Auctioneer did not incur any damages or 

incurred damages of a significantly lesser degree than 

the amount in question. 

11. The place of fulfilment and jurisdiction for 

transactions between merchants is Düsseldorf. 

German law applies; the regulations of the United 

Nations Sale of Goods Act do not apply.

12. The afore-mentioned conditions do also apply to 

any lot sale after the date of auction. The sale of 

unsold lots is only possible for a limited amount of 

time. A winning bid which has been awarded via 

online catalogue, an online platform, telephone, 

email, or any other form will only be considered 

binding upon receipt of an invoice. The surcharges 

are calculated in line with point 8 of these terms and 

conditions.

13. If one of the above mentioned conditions shall be 

wholly or partly void, this shall not affect the validity 

of the remaining conditions. In case of any 

discrepancies between the German and the English 

language version of these General Auction 

Conditions as well as any lot description the German 

language version is relevant.

Status: April 2018	

The Auctioneer



Fachausdrücke / Numismatic terms
NUMISMATISCHE 
AUSDRÜCKE

s.g.e= sehr gut erhalten
s= schön
ss= sehr schön
vz= vorzüglich
st= Stempelglanz
PP= polierte Platte

Abschlag
Av.= Avers
berieben
Blei
dezentriert
Doppelschlag
einseitig
emailliert
Erhaltung
Ex= Exemplar
Fassungsspuren
Fehlprägung
Feld
Gedenkmünze
geglättet
gelocht
geprägt
gewellt
Hsp.= Henkelspur
Jahrh.= Jahrhundert
Kl. = klein
Korrosionsspuren
Kratzer
Kupfer
Legierung
leicht(e)
l. = links
min. = minimal
Prägeschwäche
Rf.= Randfehler
Randschrift
r.= rechts
Rv.= Revers
Schrötling
Schrötlingsfehler
schwach ausgeprägt
selten in dieser Erhaltung
seltener Jahrgang
Stempel
Stempelfehler
überdurchschnittliche 
Erhaltung
überprägt
unediert
vergoldet
von allergrößter Seltenheit
Vorderseite
winz. = winzig
Zainende
Zierrand
Zinn
ziseliert

NUMISMATIC TERMS

very good
fine
very fine
extremely fine
uncirculated
proof

struck
head
slightly polished
lead
uncentered
double struck
uniface
enamelled
condition/preservation
specimen, copy
trace of mounting
mis-strike
field
commemorative coin
tooled
holed
minted
bent
mount mark
century
small
traces of corrosion
scratch(es)
copper
alloy
slightly
left
minimal
weakly struck
edge faults
lettered edge
right
reverse
flan
flan defect
weakly struck
rare in this condition
rare year
die(s)
mistake in the die
extraordinary condition

overstruck
unpublished
gilt
extremely rare
head
tiny
end of flan
ornamental border
tin
chased

EXPRESSIONS
NUMISMATIQUES

beau
très beau
très très beau
superbe
fleur de coin
flan bruni

frappe
en face
frotté
plomb
décentré
double frappe
uniface
émaillé
conservation
exemplaire
traces de monture
défaut de frappe
champ
monnaie commémorative
retouché
troué
frappé
ondulé
trace de monture
siècle
petit
traces de corrosion
rayure
cuivre
alliage
légèrement
gauche
minime
de frappe faible
erreur sur la tranche
tranche inscrite
droite
revers
flan
flan défectueux
de frappe faible
rare en cet état
année rare
coin
erreur de frappe
conservation extraordinaire

surfrappé
inédit
doré
de toute rareté
en face
petit
fin de flan
tranche ornée
étain
ciselé

TERMINI DI
NUMISMATICA

bello
molto bello
belissimo
splendido
fior di conio
fondo specchio

coniazione
diritto
trattato
piombo
non centrato
ribattitura
uniface
smaltato
conservazione
esemplare
trace di montatura
difetto di coniazione
campo
moneta commemorative
liscio
bucato
coniato
ondolato
tracce di appicagnolo
secolo
piccolo
segni di corrosione
graffio(i)
rame
lega
leggero
sinistra
minimamente
conio stanco
errore nel bordo
inscrizione sul bordo
destra
rovescio
tondello
errore di tondello
conio stanco
conservazione rara
annata rara
conio
errore di conio
conservazione estraordinaria

ribattuto
inedito
dorato
di estrema raritá
diritto
veramente piccolo
finito di tondello
taglio ornato
stagno
cesellato

Auktionshaus Ulrich Felzmann GmbH & Co. KG
Handelsregister: HR A 20500 AG Düsseldorf

40210 Düsseldorf, Immermanntr. 51, Germany

Fon +(49) 0 211-550 440, Fax (+49) 0 211-550 44 11

www.felzmann.de, info@felzmann.de

Impressum / Legal notice
10 Katalogschutzgebühr (inkl. Ergebnisliste),

Catalogue Fee incl. List of Prices Realized: 10 EURO

© Abbildung und Text Auktionshaus Ulrich Felzmann GmbH & Co. KG

Vervielfältigung und/oder Veröffentlichung nur mit schriftlicher Erlaubnis. 

Reproduction and/or publication only with advance permission in writing.



Aus den Highlights der 163. Auktion

Los 20623 – Ausruf: 2.000 €
PFALZ-KURLINIE, KARL THEODOR, 

Rheingolddukat, 1763, Mannheim

Los 21086 – Ausruf: 1.500 €
WEIMARER REPUBLIK, 5 RM Goethe, 1932 F

Los 21346 – Ausruf: 800 €
MEROWINGER, Denar, ohne Jahr, Avernum = Clermond Ferrand

Los 20972 – Ausruf: 6.800 €
SACHSEN-MEININGEN, Georg II., 20 Mark, 1900 D

Los 21149 – Ausruf: 1.100 €
DDR, 5 Mark, 1982 A, Goethes Gartenhaus, Probe

Los 22760 – Ausruf: 1.500 €
ÖSTERREICH-UNGARN, Franz Josef I., Elisabeth-Orden 

Medaille an der originalen Damenbandschleife

Los 22135 – Ausruf: 2.000 €
INDIEN-BRITISCHE HERRSCHAFT, Viktoria, Mohur, 1841

Los 20126 – Ausruf: 3.000 €
IULIUS CAESAR UND AULUS HIRTIUS, Aureus, 46 v.u.Z., Rom, 



Seit dem 1. Januar 2018 wird das numismatische Team der Firma Felzmann durch Frau Dr. Annika 
Backe-Dahmen unterstützt, welche in Berlin als Ansprechpartnerin für unsere Kundinnen und 

Kunden tätig ist. 

Frau Dr. Backe-Dahmen (* 1974) hat Klassische Archäologie, Alte Geschichte und Kunstgeschichte 
an der Albert-Ludwigs-Universität Freiburg i. Br. studiert. Ihren Doktortitel erhielt sie 2004 mit 
ihrer Arbeit „Innocentissima aetas – Römische Kindheit im Spiegel literarischer, rechtlicher und 
archäologischer Quellen des 1. bis 4. Jhs. n. Chr.“. Im Rahmen eines zweijährigen Volontariates 
an der Antikensammlung und am Münzkabinett der Staatlichen Museen zu Berlin hat sie eine 
Sonderausstellung zu Antinoos in Zeugnissen der Plastik und Numismatik kuratiert. 2007 war sie 
an der Skulpturensammlung Dresden mit der Neukonzeptionierung der Dauerausstellung betraut. 
2008 begann sie mit ihrer Tätigkeit für einen numismatischen Pressedienst und das numismatische 
Online-Journal MünzenWoche als Autorin und Fachübersetzerin. Neben weiteren Projekten war 
sie 2012 Wissenschaftliche Mitarbeiterin im „Berliner Skulpturennetzwerk – Kontextualisierung 
und Übersetzung antiker Plastik“. Regelmäßig publiziert Frau Dr. Backe-Dahmen Beiträge in 
Zeitschriften sowie in nationalen und internationalen Konferenzbänden. 

Frau Dr. 
Annika Backe-Dahmen
Tel. +49 (0)176-45 79 87 23 
annika.backe-dahmen@felzmann.de

Numismata Berlin
20. – 21. Oktober 2018

Numiphil Wien
30. November – 1. Dezember 2018

e@uction 
Philatelie • 12. & 13. Dezember 2018

	 Sammlung Peter Zgonc
	 Philatelie ∧ Exklusiv-Versteigerung
	 Schlosshotel Hugenpoet Essen • 11. Januar 2019

World Money Fair
1. – 3. Februar 2019

Numismata München
2. – 3. März 2019 

	 Frühjahrs-Auktion 
	 Numismatik • 5. & 6. März 2019

	 Philatelie • 7. – 9. März 2019

	 Sommer-Auktion 
	 Numismatik • 2. & 3. Juli 2019

	 Philatelie • 4. – 6. Juli 2019

Termine 2018/2019 





Datum /Date				  

Unterschrift /Signature 

2. Ihre schriftlichen Gebote /Your written bids/Vos offres écrites

€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ € € €

	

Ich begrenze meinen Auftrag auf ca.:					     (exkl. Aufgelder)
I limit the sum of my bids to ca:		  				      (excl. commissions)
Je limite le montant de mes offers à une somme d’environ:				      (commission exclue)

Wenn notwendig erhöhen Sie mein Gebot wie folgt: 
If necessary please increase my bids as following/ Si nécessaire, veuillez faire monter mon enchère comme suit
 10 %          20 %          30 %          50 %

Auktionsauftrag
163. Auktion

Auction bid form/Formulaire de Soumission aux enchères

1. Ihre persönlichen Daten /Your personal data/Vos données personnelles

Name:/ Nom:								      

Straße:/Street:/Rue:							       Tel:/Tél:

PLZ, Ort:/Postcode, City:/ Code postal, Ville:	 				    Fax:

Falls bekannt, Kunden-Nr.: 		 				    E-Mail:					   
Customer no. if known/ Numéro du client si connu

Bitte vergleichen Sie die Los-Nummern vor Gebotsabgabe und geben Sie Ihre Gebote rechtzeitig ab! Vielen Dank.  
Please check the lot numbers before you submit your bids. Please submit your bid in with enough time. Thank you.
Veuillez vérifier le numéro du lot avant de soumettre vos offres. Nous vous prions de bien vouloir soumettre vos enchères à temps. Merci.

telefonische Gebote/Telephone bids
Zahlungsarten/Payments

Unterschrift/Signature



5. Ihre gewünschte Zahlungsart  /Your payment type: / Votre type de paiement:

 Vorausrechnung /Advance invoice / Paiement à ĺ avance

 Rechnung /On invoice / Sur facture (Nur für Stammkunden, mit Referenzen / only applicable for domestic and r egular customers/applicable uniquement pour les clients réguliers)

 Abholung der Lose nach Rechnungserhalt / I will pick up the lots on invoice/Retrait des lots après reception et paiement de la facture

Datum / Date			   Unterschrift / Signature

6. Ihre Unterschrift /Your signature /Votre signature

Hiermit beauftrage ich die Firma 
Auktionshaus Ulrich Felzmann 
GmbH & Co. KG, Düsseldorf, für 
mich und für meine Rechnung 
unter Anerkennung der geltenden 
Bedingungen folgende Auktionslose 
bis zur Höhe der nachstehenden 
Gebote zu ersteigern. Werden die 
gebotenen Preise nicht erreicht, so 
wird das entsprechende Los niedriger, 
ggf. zum Ausrufpreis, zugeschlagen.

Neukunden und Auslandsbieter 
erklären sich mit Erteilung des 
Auftrages ausdrücklich einverstanden, 
Vorauskasse zu leisten.
Herewith I authorize Ulrich Felzmann GmbH & Co. 
KG, Düsseldorf, to buy the lots for my account up to the 
limits stated below. I agree to the effective conditions. 
Unless otherwise agreed lots will only be despatched 
after receipt of full payment. The maximum bid will only 
be executed to the extend necessary to overbid other 
offers. In case of no competetive bids, the lots will be 
sold at the starting price. New customers and foreign 
bidders declare their consent to advance payment.

Ci-joint j́ autorise Ulrich Felzmann GmbH & 
Co. KG, Düsseldorf d´acheter les lots à mon 
compte dans les limites indiquées ci-dessus.
J́ accepte les conditions effectives ć est à dire:
Au cas où le prix de ĺ enchère de départ ń est atteint, 
ĺ article sera vendu au prix inférieur correspondant 
à ĺ offre proposée au départ, ansi en cas de non 
soumissions concurentielles, les lots seront vendus 
au prix de départ plus la surtaxe. Les nouveaux 
clients et acheteurs (soumissionaires) étrangers 
déclarent leur consentement de payer à ĺ avance.

4. Konditionen /Conditions /Conditions 

3.       Ihre telefonischen Gebote* /Your telephone bids/Vos offres téléphonique

*Auf folgende Lose möchte 
ich telefonisch bieten und 
biete mindestens den Ausruf. 

I wish to bid by telephone for the following 
items and bid at least the starting price. 

 Je souhaite enchérir par téléphone les 
articles ci-contre et je propose plus que 
la somme de départ (minimum).

	 	 	 	 	 	 	 Mobil /Mobile phone:/ Portable:

Am Auktionstag bin ich unter folgender Telefonnummer zu erreichen:/ On the auction day I will be 
reachable under the following telephone number:/ Je serai joignable pendant les enchères sur les numéros de télephone ci-dessous:



Ihr Partner für hochwertige Philatelie und Numismatik

Numismatik
	 Antike
	 Los 20001 – 20475

163
Internationale Numismatik 

6. & 7. November 2018



Seit dem 1. Januar 2018 wird das numismatische Team der Firma Felzmann durch Frau Dr. Annika 
Backe-Dahmen unterstützt, welche in Berlin als Ansprechpartnerin für unsere Kundinnen und 

Kunden arbeiten wird. 

Frau Dr. Backe-Dahmen (* 1974) hat Klassische Archäologie, Alte Geschichte und Kunstgeschichte 
an der Albert-Ludwigs-Universität Freiburg i. Br. studiert. Ihren Doktortitel erhielt sie 2004 mit 
ihrer Arbeit „Innocentissima aetas – Römische Kindheit im Spiegel literarischer, rechtlicher und 
archäologischer Quellen des 1. bis 4. Jhs. n. Chr.“. Im Rahmen eines zweijährigen Volontariates 
an der Antikensammlung und am Münzkabinett der Staatlichen Museen zu Berlin hat sie eine 
Sonderausstellung zu Antinoos in Zeugnissen der Plastik und Numismatik kuratiert. 2007 war sie 
an der Skulpturensammlung Dresden mit der Neukonzeptionierung der Dauerausstellung betraut. 
2008 begann sie mit ihrer Tätigkeit für einen numismatischen Pressedienst und das numismatische 
Online-Journal MünzenWoche als Autorin und Fachübersetzerin. Neben weiteren Projekten war 
sie 2012 Wissenschaftliche Mitarbeiterin im „Berliner Skulpturennetzwerk – Kontextualisierung 
und Übersetzung antiker Plastik“. Regelmäßig publiziert Frau Dr. Backe-Dahmen Beiträge in 
Zeitschriften sowie in nationalen und internationalen Konferenzbänden. 

Frau Dr. 
Annika Backe-Dahmen
Tel. +49 (0)176-45 79 87 23 
annika.backe-dahmen@felzmann.de

Numismata Berlin
20. – 21. Oktober 2018

Numiphil Wien
30. November – 1. Dezember 2018

e@uction 
Philatelie • 12. & 13. Dezember 2018

	 Sammlung Peter Zgonc
	 Philatelie ∧ Exklusiv-Versteigerung
	 Schlosshotel Hugenpoet Essen • 11. Januar 2019

World Money Fair
1. – 3. Februar 2019

Numismata München
2. – 3. März 2019 

	 Frühjahrs-Auktion 
	 Numismatik • 5. & 6. März 2019

	 Philatelie • 7. – 9. März 2019

	 Sommer-Auktion 
	 Numismatik • 2. & 3. Juli 2019

	 Philatelie • 4. – 6. Juli 2019

Termine 2018/2019 
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GA L L ISC H E STÄ M M E
A l lgemei n

20001

2:1

20001  F   �  € 80
AR-Quinar, Av.: Kopf nach links, Rv.: Pferd nach links, darunter Schlange, 
1,95 g, ss-vz

20002

2:1

20002  F   �  € 80
AR-Quinar, Av.: stark stilisierter Kopf nach links, Rv.: stilisiertes Pferd 
nach links, Prägeschwäche, 2,32 g, ss-vz

A mbia n i

20003

20003  F   �  € 750
AV-Stater, 60/30 v.u.Z., Av.: flacher Buckel, Rv.: Stilisiertes Pferd 
nach rechts umgeben von Mondsicheln, Punkt-Kreisen und 
Kugeln, Kratzer, sonst Pracht, 6,18 g, DT 239 LT 8710 Slg. Flesche 
219-220, selten in dieser Erhaltung, vz+

Ca r nutes

20004

20004  F   �  € 120
Æ 16, 1. Jhdt. v.u.Z., Av.: stilisierter Kopf nach rechts, Rv.: Adler von 
vorn, grüne Patina, 2,44 g, DT 2580 LT 6117, ss

20005

20005  F   �  € 150
Æ 18, 52 v.u.Z., Av.: stilisierter Kopf nach rechts, Rv.: 2 Adler und 
Schlange, herrliche schwarze Patina, 2,99 g, DT 2582 LT 6088, vz

20006

20006  F   �  € 250
Æ 16, 40/30 v.u.Z., Av.: behelmter Kopf nach rechts, Rv.: Reiter 
nach rechts, 2,97 g, DT 2471 LT 7081, vz

C or iosol i te s

20007

20007  F   �  € 100
Billonstater, Av.: stark stilisierter Kopf nach rechts, Rv.: sehr stark 
stilisiertes Pferd, korrodiert, gute Legierung, 4,38 g, Castelin vergl. 210 
ff. Slg. Schörghuber vergl. 270 ff., ss-vz

S enones

20008

20008  F   �  € 150
Æ 15, 80/50 v.u.Z., Av.: stilisierter Kopf nach rechts, Rv.: Adler nach 
links unter Pentagramm, braune Patina, 2,91 g, DT 2636 LT 7508, vz

KELTEN

ANTIKE

KELTEN

1,5:1

2:1

2:1

1,5:1

2:1
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Südwest ga l l ien

20009

20009  F   �  € 80
Æ 18, Elusates, Av.: stark stilisierter Kopf in Form eines Wirbels mit 
Strichen und Punkten, Rv.: stilisiertes Pferd nach links, 3,53 g, Slg. 
Schörghuber vergl. 239 ff., ss

I BE ROK E LT E N
Cast u lo

20010

20010  F   �  € 50
AE-Semis, spätes 2. Jhdt. v.u.Z., Av.: Kopf mit Diadem nach rechts, 
Rv.: Stier steht rechts, darüber Halbmond, 5,11 g, Heiss PL XXXIX No. 
16, s-ss

20011

20011  F   �  € 70
AE-Semis, 133-116 v.u.Z., Av.: Kopf nach rechts, Rv.: Stier nach rechts, 
darüber Halbmond, 12,01 g, Burgos 892 Calico 373, ss

C elsa

20012

20012  F   �  € 120
AE-As, 91-61 v.u.Z., Av.: Jünglingskopf nach rechts, Rv.: Reiter mit 
Palmzweig nach rechts, 10,89 g, Burgos 476 Calico 490, ss+

KELTEN – GRIECHEN

C A L A BR I A
Ta rent u m

20013

20013  F   �  € 1.400
AR Drachme, 281-272 v.u.Z., Av. : Athenakopf mit einer speer-
schleudernden Skylla auf dem Helmkessel, Rv.: TAP / ZOP, Eule 
steht auf einem Olivenzweig nach rechts, aufwändig gefasst in 
einem modernen 18 Karat Goldanhänger mit 0.24 Karat Smaragden 
sowie 1 Karat Diamanten, dabei CoA der American Numismatic 
Association, der Einstandspreis betrug 2150 $ im Jahr 2001, 
Rechnung anbei, 10,82 g, SNG ANS zu 1303 ff. Vlasto zu 1046 ff.

GRIECHEN

SIC I L I A
G ela

20014

20014  F   �  € 250
AR Didrachme, 466 v.u.Z, Av.: Reiter mit Lanze nach rechts, Rv.: 
androkephale Stierprotome nach rechts, feiner Stil, Avers leicht 
dezentriert, mit altem Sammlungszettel, 8,61 g, Jenkins vergl. 
20, ss-vz

MOE SI A I N F E R IOR
Ist ros

20015

20015  F   �  € 200
AR Drachme, 400-350 v.u.Z., feine Tönung, 4,92 g, AMNG 432 var. BMC 
243 SNG Stancomb 146, vz-

2:1
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T HR AC I A
T hassos

20016

20016  F   �  € 500
AR Stater, ca. 490 v.u.Z., Av.: Satyr kniet halbrechts und hält eine 
Nymphe um die Taille gefasst, Rv.: Quadratum incusum, 9,03 g, Le 
Rider S.185-191, Nr. 2 SNG Cop. 1008, ss-vz

20017

20017  F   �  € 500
AR Stater, ca. 490 v.u.Z., Av.: Satyr kniet halbrechts und hält eine 
Nymphe um die Taille gefasst, Rv.: Quadratum incusum, 8,78 g, Le 
Rider S.185-191, Nr. 2 SNG Cop. 1008, ss-vz

20018

20018  F   �  € 300
AR Stater, ca. 490 v.u.Z., Av. : Satyr kniet halbrechts und hält 
eine Nymphe um die Taille gefasst, Rv. : Quadratum incusum, 
korrodiert, 8,39 g, Le Rider S.185-191, Nr. 2 SNG Cop. 1008, ss

20019

20019  F   �  € 200
AR Trihemiobol, 480 v.u.Z., Dewing 1318 GC 1302 SNG Cop. 193, ss-vz

20020

20020  F   �  € 120
AR Trihemiobol, 480 v.u.Z., Dewing 1318 GC 1302 SNG Cop. 193, ss-

20021

20021  F   �  € 80
AR Trihemiobol, 411-350 v.u.Z., Av.: Satyr kniet mit Kantharos nach 
links, Rv.: Amphore, 0,79 g, SNG Cop. 1029, ss

20022

20022  F   �  € 150
AR Tetradrachme, 168/7-148 v.u.Z., Av.: Haupt des jugendlichen 
Dionysos nach rechts, Rv.: drapierter jugendlicher Herakles, unregel-
mäßige Patina, 16,77 g, Dewing 1338, ss-vz

20023

20023  F   �  € 130
AR Tetradrachme, 168/7-148 v.u.Z., Av.: Haupt des jugendlichen 
Dionysos nach rechts, Rv.: drapierter jugendlicher Herakles, kl. Rf., 
16,53 g, Dewing 1338, ss-vz

20024

20024  F   �  € 100
AR Tetradrachme, 168/7-148 v.u.Z., Av.: Haupt des jugendlichen 
Dionysos nach rechts, Rv.: drapierter jugendlicher Herakles, Prüfhiebe 
im Revers, 16,31 g, Dewing 1338, ss-vz

M AC E DON I A
A ka nt hos

20025

20025  F   �  € 350
AR Tetradrachme, 430 v.u.Z., Av.: Löwe nach rechts, schlägt nach 
links gewandten Stier, Rv.: Incusum, darin viergeteiltes Quadrat, 
13,09 g,  Desneux 129 ff., ss-

GRIECHEN
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Neap ol i s

20027

20027  F   �  € 1.500
AR Stater, 480 /450 v.u.Z., Av. : Gorgoneion von vorne mit 
herausgestreckter Zunge, Rv.: Quadratum incusum, feine Tönung, 
9,75 g, HGC 583 SNG ANS 410, ss+

20028

20028  F   �  € 1.200
AR Stater, 480 /450 v.u.Z., Av. : Gorgoneion von vorne mit 
herausgestreckter Zunge, Rv.: Quadratum incusum, feine Tönung, 
9,78 g, HGC 583 SNG ANS 410, ss

20029

20029  F   �  € 500
AR Stater, 480 /450 v.u.Z., Av. : Gorgoneion von vorne mit 
herausgestreckter Zunge, Rv.: Quadratum incusum, min. korr., 
7,17 g, HGC 583 SNG ANS 410, ss

E ion

20030

20030  F   �  € 300
AR Hemiobol, ca. 480 v.u.Z., Av. : zwei Schwäne stehen nach 
rechts, dahinter Efeublatt, alles im Perlkreis, Rv.: Quadratum 
incusum, Ausnahmequalität, 0,44 g, BMC 15 SNG Cop. 181, sehr 
selten in dieser Erhaltung, vz+

A lexa nder  I . ,  498 - 454 v.u .Z .

20031

20031  F   �  € 80
AR Tetrobol, 498-454 v.u.Z., Av.: Pferd nach rechts, Rv.: Helm nach rechts 
im quadratischen Feld, 1,85 g, Raymond 138 ff. SNG ANS 37 ff., ss

C ha l k id i scher  Bu nd

20032

20032  F   �  € 80
AR Tetrobol, 410-401 v.u.Z., Olynthos, Av.: Kopf des Apollon mit 
Lorbeerkranz nach rechts, Rv.: Kithara, 2,13 g, BMC 13 SNG ANS 531 
SNG Cop. 243, ss

GRIECHEN

20026

20026  F   �  € 2.000
AR Stater, 480/450 v.u.Z., Av.: Gorgoneion von vorne mit herausgestreckter Zunge, Rv.: Quadratum 
incusum, feine Tönung, 9,05 g, HGC 583 SNG ANS 410, vz

Neap ol i s

2,5:1

1,5:1

1,5:1

2,5:1
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A lexa nder  I I I .  der  Groß e,  336 -32 3 v.u .Z .

20033

20033  F   �  € 100
AR Tetradrachme, wohl posthum, subaerat, Av.: Haupt mit Löwenskalp 
nach rechts, Rv.: Zeus thront nach links, in der Linken ein Stabzepter und 
auf der Rechten einen Adler haltend, 11,82 g, ss

20034

20034  F   �  € 200
 AR Tetradrachme, 323 v.u.Z. f f., postume Prägung im Namen 
Alexanders, Av.: Herkuleskopf mit Löwenhaube nach rechts, Rv.: Zeus 
mit Adler und Zepter nach links thronend, links Weinrebe und zwei 
gekreuzte Stäbe, mit altem Sammlungszettel, 17,04 g, selten in dieser 
Erhaltung, ss-vz

20035

20035  F   �  € 200
AR Tetradrachme, ca. 300-290 v.u.Z., Uranopolis, posthum, Av.: Kopf 
des Herakles mit Löwenhaube nach rechts, Rv.: Zeus Aëtophoros mit 
Zepter auf Thron, links im Feld Stern über kegelförmigem Baitylos, unter 
dem Thron Beizeichen, 16,04 g, Price vergl. 521, ss

20036

20036  F   �  € 90
AR Didrachme, Babylon (?) , posthume Ausgabe, Av.: Herakles im 
Löwenfell nach rechts, Rv.: Zeus thront nach links, in der Rechten das 
Langzepter und auf der Rechten einen Adler, links im Feld EI, unregel-
mäßiger Schrötling, 6,91 g, Price vergl. 3692/3693, s-ss

Ph i l ipp V.  2 21-179 v.u .Z .

20037

20037  F   �  € 200
Æ Serratus, 185-168 v.u.Z., Amphipolis (?), Av.: bärtiges Haupt nach 
rechts, dahinter Dreizack, Rv.: Keule im Lorbeerkranz, MAKE / DONON, 
Beläge, 10,72 g, AMNG III/1 32.32 BMC 16.67-68, ss

Perseus ,  187-16 8 v.u .Z .

20038

20038  F   �  € 80
AR Tetrobol, 187-168 v.u.Z., Amphipolis?, Av.: Kopf einer Nymphe oder 
Mainade mit Weinkranz nach rechts, Rv.: MAKE / DONON, Prora nach 
rechts, dezentriert, 2,06 g, AMNG III/1 31.23 HGC 326, ss-vz

Röm ische Prov i n z zu r  Z e it 
der  Röm ischen Republ i k

20039

20039  F   �  € 450
AR Tetradrachme, Thessaloniki, Aesillas, Quästor, 93-87 v. 
Chr., Av. : Kopf Alexanders des Großen mit Ammonshorn n. r., 
Rv. : AESILLAS Q, darunter Geldkasten u. Quästorensessel, 
dazwischen Keule, das Ganze in einem Lorbeerkranz, 16,74 g, 
AMNG III 223 SNG Cop. 1330, vz

20040

20040  F   �  € 250
AR Tetradrachme, 92-88 v.u.Z., Thessaloniki, Aesilas als Quaestor, 
Av. : lockiges Haupt (Alexander der Große) nach rechts über 
MAKEDONON, Rv.: Herrschaftssymbole im Lorbeerkranz unter 
AESILLAS, 14,89 g, BMC 81 SNG Cop. 1328 SNG Del. 1075, ss-vz

GRIECHEN

Go to www.felzmann.de for our online catalogue 
with all our items.
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20041

20041  F   �  € 60
Æ Assarion, 68, Av.: Kopf mit Lorbeerkranz nach links, Rv.: make-
donischer Schild, 8,61 g, AMNG III/1, 246 RPC 1618, selten, ss-

KÖN IGR E IC H PA ION I E N
Lyk ke ios ,  356 -335 v.u .Z .

20042

20042  F   �  € 1.500
AR Tetradrachme, 356-335 v.u.Z., Damastion, Av. : Kopf des 
Apollon mit Lorbeerkranz nach rechts, Rv.: Herakles im Kampf mit 
dem nemeischen Löwen, in der Rechten Keule, die fast vollständig 
von seinem Kopf verdeckt ist, rechts Bogen und Köcher, feine 
Tönung, mit altem Sammlungszettel, 12,49 g, SNG ANS 1021, 
selten, vz, ex Spink & Son Ltd. Sept. 1937

AT T I K A
At hen

20043

20043  F   �  € 750
AR Tetradrachme, nach 449 v.Chr., zwei kleine Schrötlingsrisse, 
hervorragender  Stil, scharf ausgeprägt, hübsche Tönung, 17,00 g, 
BMC 62 var. Sear 2526 var. SNG Cop. 37 f. var., ss-vz

20044

20044  F   �  € 150
AR Tetradrachme, ca. 450-440 v.u.Z., Av.: Haupt der Athene nach 
rechts, Rv.: Eule steht im Quadratum incusum nach rechts, davor AOE, 
dahinter Olivenzweig und Mondsichel, 17,11 g, Svoronos Pl. 12, 1-11 
var., ss-

20045

20045  F   �  € 500
AR Tetradrachme, ca. 430 v.u.Z., Av. : Haupt der Athene nach 
rechts, Rv.: Eule steht im Quadratum incusum nach rechts, davor 
AOE, dahinter Olivenzweig und Mondsichel, 16,75 g, Svoronos Pl. 
12-13, ss-vz

20046

20046  F   �  € 1.000
AR Tetradrachme, 420-404 v.u.Z., Av. : Haupt der Athene nach 
rechts, Rv.: Eule nach rechts, 17,12 g, Pozzi 3464, selten in dieser 
Erhaltung, vz

20047

20047  F   �  € 240
AR Tetradrachme, 134/33 v.u.Z., New Style, Magistrates Polemon, 
Alkedes und Theodotos, Av.: Kopf der Athena, Rv.: Eule auf Amphore, 
16,59 g, SNG Cop. 250 Thompson 470f, ss

20048

20048  F   �  € 200
AR Tetradrachme, 110-100 v.u.Z., neuer Stil, Av.: Athenakopf nach 
rechts im attischen Helm mit dreifacher Helmzier, Pegasos, Ranke und 
vier Pferdeprotomen, Rv.: Eule auf einer Amphora nach rechts stehend, 
Kopf frontal, im Felde rechts Bogen und Köcher, im Abschnitt ME, das 
Ganze in einem Lorbeerkranz, etwas flau, sonst sehr schönes Exemplar, 
kl. Rf., mit altem Schenkungszettel von 1963, 16,72 g, Thompson NS 
265, 728 ff., ss

GRIECHEN

1,5:1
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20049

20049  F   �  € 200
AR Tetradrachme, 186-146 v.u.Z, Av.: Haupt der Atene nach rechts, Rv.: 
Eule nach rechts auf Amphora, mit altem Sammlungszettel, 16,51 g, 
SNG München vergl. 215, ss-vz

20050

20050  F   �  € 250
AR Tetradrachme, 449-431 v.u.Z, Av.: Haupt der Atene nach rechts, 
Rv.: Eule nach rechts, mit altem Sammlungszettel, 17,12 g, ss-vz

MYSI A
Ky z i kos

20051

20051  F   �  € 250
EL Hekte, ca. 500-450 v.u.Z., Av.: Rad, Rv.: Palme o.ä., Zuweisung 
fraglich, 1,96 g, sehr selten, ss-vz

Perga mon

20052

20052  F   �  € 100
AR Cistophor, ca. 104-98 v.u.Z., Av.: Cista mystica mit Schlange, Rv.: 
Schlangen und Monogramme, 11,61 g, SNG BN 1741, ss-vz

ION I A
A nony m

20053

20053  F   �  € 500
EL Trite = 1⁄3 Stater, ca. 650-600 v.u.Z., Lydo-Milesischer Standard, 
Av.: Kugeloberfläche mit unregelmäßig angeordneten Punkten, 
Rv.: Quadratum incusum, 4,64 g, Pozzi 2350 Rosen 253 SNG von 
Aulock 7761, sehr selten, vz

GRIECHEN

3:1

LY DI A
Her rscher  der  Acha i men iden-D y nast ie ,  Ky ros I I .  oder  Ka mbyses  I I .

20054

20054  F   �  € 3.500
AV-Stater, 546/521 v.u.Z.Sardeis, Goldstater der leichten Serie, Av.: Löwen- und Stierprotome einander gegenüber, Rv.: zwei rohe 
Incusa, aus alter Schweizer Sammlung, in 750er Gold gefasst, hervorragend erhaltenes Prachtexemplar, 10.82 Gramm brutto, Kroisos 
hatte diesen leichten Goldstandard eingeführt. Er war der Sohn des Alyattes aus dem Geschlecht der Mermnaden und der letzte König 
von Lydien. Es gelang Kroisos, das westliche Kleinasien bis an den Halys zu unterwerfen, mit Ausnahme von Lycien und Cilicien. Der 
Reichtum des lydischen Königs war und ist sprichwörtlich. Kroisos hat ein umfassendes, bimetallisches Münzsystem entworfen, das 
auf einem schweren, seltenen Goldstater von 10.6 g und einem leichten Goldstater von 8.1 g sowie einem Silberstater von 10.6 g bei 
einem Verhältnis von Silber zu Gold von 131⁄3 : 1 beruhte. Es gab Stückelungen der Statere bis hinab zum 1/24 Stater. Das meisterhafte 
Währungssystem des Kroisos mit 16 verschiedenen Nominalen fand in der Antike nie wieder seinesgleichen und wurde bei seinen 
Nachfolgern nach und nach aufgeweicht, Babelon Traité II/1, 401 SNG v. Aulock 2875, selten in dieser Erhaltung, vz

2:1
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LY K I A
Per i k le s ,  ca .  38 0 -36 0 v.u .Z .

20055

20055  F   �  € 170
AR Tetrobol, Phellos (?), Dynasten von Lykien, leicht dezentriert, ss+/f.
vz, 3,05 g, Müseler VIII 44 SNG Keckman 495 Traité II 494

LY K I E N
Per i k le s ,  ca .  38 0 -36 0 v.u .Z .

20056

20056  F   �  € 150
AR 1⁄3 Stater, 380-360 v.u.Z., Av.: Löwenkopf von vorn, Rv.: Triskeles, 
feine Tönung, 2,52 g, SNG v. Aulock 4254, selten in dieser Erhaltung, vz

PHRYGI A
Apa meia 

20057

20057  F   �  € 80
Æ 23, 88-40 v.u.Z., Magistrat Andronikos? Av.: Büste der Athena im 
korinthischen Helm mit Ägis nach rechts, Rv.: Adler mit gespreizten 
Schwingen auf einer Basis mit Mäander-Dekor landend, rechts und 
links die Kappen der Dioskuren mit Sternen, über dem Adler Stern, 10,17 
g, BMC 46 SNG Aul. 3468 var. SNG Cop. 164 SNG München 110, ss

C I L IC I A
Na g idos

20058

20058  F   �  € 1.500
AR Tetradrachme, 380-360 v.u.Z., Av. : Aphrodite mit Patera 
auf Thron nach links, davor Altar, dahinter Eros mit Zweig, Rv.: 
Dionysos mit Weintraube an Rebe und Thyrsos von vorn, Kopf 
nach links, feine leicht irisierende Patina, 10,79 g, BMC 21: 109/2, 
selten, vz, ex Cabinet numismatique Genève

C A PPA DOK I A
A r ioba r za nes  I .  Ph i loroma ios ,  9 6 - 63 v.u .Z .

20059

20059  F   �  € 100
AR Drachme, HGC 846 Simonetta 46b, ss-

20060

20060  F   �  € 80
AR Drachme, 96-63 v.u.Z., Av.: Kopf mit Diadem nach rechts, Rv.: 
Athena nach links stehend, auf der Rechten Nike, im Feld links Mono-
gramm, hübsch getönt, 4,01 g, Simonetta vergl. 44, ss

SY R I A
A nt iochos I .  Soter,  2 8 0 -2 61 v.u .Z .

20061

20061  F   �  € 180
AR Tetradrachme, Seleukia am Tigris, 16,20 g, SC 378.3, ss

A nt iochos V I .  D ionysos ,  14 4 -142 v.u .Z .

20062

20062  F   �  € 350
AR Drachme, 143/42 v.u.Z, Antiochia am Orontes, 4,20 g, selten in 
dieser Erhaltung, vz

Tr y phon,  142 -138 v.u .Z .

20063

20063  F   �  € 250
AR Drachme, Antiochia, feine Tönung, ss+/s-ss, 3,82 g, SMA 267, R

GRIECHEN

2:1

1,5:1



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

A
nt

ik
e 

|

21

20064

20064  F   �  € 120
Æ, Antiochia, dunkle Patina, 5,33 g, Hougthon 271 SC 2034.2e, ss

20065

20065  F   �  € 110
Æ, Antiochia, schwarze Patina, 5,36 g, Hougthon 271 SC 2034.2e, ss-vz

PA RT H I A
A r taba nos I V.,  8 0 -9 0

20066

20066  F   �  € 60
AR Drachme, Ekbatana, Sunrise 442, feine Tönung, 3,79 g, Sellwood 
74.6. Shore 404, vz-

C ha ra kene

20067

20067  F   �  € 100
AR Tetradrachme, ca. 27 v.u.Z.-6, Attambelos II., getönt, 14,12 g, DCA 
487 var. Mitch. 726 var., R, s-ss

E LYM A IS
Nach folger  des  Ka m nask i re s  V.,  1.Jhdt .

20068

20068  F   �  € 80
AE-Tetradrachme, Pakzadian 246 ff., van't Haaff 10.1-10.4 var., dunkle 
Patina, ss/s-ss, 15,41 g,

20069

20069  F   �  € 70
AE-Tetradrachme, Pakzadian 246 ff., van't Haaff 10.1. var., geringfügige 
Korrosion, ansonsten ss+/s-ss, 12,74 g,

20070

20070  F   �  € 200
Tetradrachme, 1./2. Jahrhundert, Seleukeia am Hedyphon, van t'Haaff 
10-3 var., ss-vz/s-ss, 15,66 g,

20071

20071  F   �  € 140
AE-Tetradrachme, 1./2. Jahrhundert, Seleukeia am Hedyphon, van 
t'Haaff 10-4 var., 15,67 g, ss+

20072

20072  F   �  € 80
AE-Tetradrachme, 1./2. Jahrhundert, Seleukeia am Hedyphon, 
Pakzadian 246 ff., van't Haaff 10.1. ff., schokoladenbraune Patina, 
15,52 g, R, s-ss

K USH A N
Soter  Me gas ,  55-105

20073

20073  F   �  € 60
AE-Tetradrachme, Taxila, schöne braune Patina, 8,40 g, Mitch. 2947 
ff., vz-

GRIECHEN
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20074

20074  F   �  € 60
AE-Tetradrachme, Taxila, dunkle Patina, 8,20 g, Mitch. 2947 ff., vz

20075

20075  F   �  € 60
AE-Tetradrachme, Taxila, schokoladenbraune Patina, 8,40 g, Mitch. 
2947 ff., vz-

20076

20076  F   �  € 60
AE-Tetradrachme, Taxila, dunkle Patina, 8,21 g, Mitch. 2947 ff., vz-

BAC T R I A
I ndopa r t her

20077

20077  F   �  € 80
AE-Tetradrachme, 5-50, Taxila, Gondophares-Sases, dunkle Patina, 
9,88 g, Senior 231.26 var., R, ss-

I ndosk y t hen

20078
20078  F   �  € 80

AR Tetradrachme, Taxila, Azes I., 57-35 v.u.Z., dunkle Tönung, 9,58 g, 
Senior 98.511T, ss+

20079

20079  F   �  € 60
AR Tetradrachme, Taxila Sirsukh, Azes II., 35-5 v.u.Z., dunkle Tönung, 
8,98 g, Mitch. VI, S. 549, 846 f. var., ss+

20080

20080  F   �  € 250
AR Tetradrachme, ca. 55-35 v.u.Z., Taxila, Sirsukh, Azilises, 57-35 
v.u.Z., feine Tönung, 9,36 g, ISCH 56/32, RR, ss-vz

St raton I I ./ I I I . ,  2 5  v.u .Z -  15 v.u .Z .

20081

20081  F   �  € 60
AR Drachme, 25 v.u.Z - 15 v.u.Z., fein getönt, 2,21 g, Mitch. Indo-Greek, 
473a var. SNG ANS 1731 var., s-ss

20082

20082  F   �  € 60
AR Drachme, 25 v.u.Z - 15 v.u.Z., dunkle Tönung, Mitch. Indo-Greek, 
473a var. SNG ANS 1731 var.

I ndosk y t hen

20083

20083  F   �  € 150
AR Tetradrachme, um 20/21 v.u.Z., Taxila Sirsukh, Azes II, um 35 v.u.Z.- 
5, dunkle Tönung, 9,72 g, BMC India 81, 94 MIG 848g, ss+

20084

20084  F   �  € 60
Æ Obolos, Azes I., 57-35 v.u.Z., Löwe / Buckelrind, grünlich braune Patina, 
13,66 g, Mitch. 850g, ss-

GRIECHEN
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Mena nder,  16 0 -145 v.u .Z .

20085

20085  F   �  € 70
AR Drachme, 155-130 v.u.Z., Av.: Büste mit Aegis, Speer und Diadem 
nach links, Rv.: Athena Alkidemos mit Blitzbündel und Schild nach 
rechts, 2,44 g, SNG ANS 691, selten in dieser Erhaltung, vz

Mena nder I .  Soter,  155-13 0 v.u .Z .

20086

20086  F   �  € 70
AR Drachme, 155-130 v.u.Z., HGC 12, 193 var.

20087

20087  F   �  € 60
AR Drachme, dunkle Tönung, 2,41 g, Bopearachchi 233, 58-60 Tf. 28. 
Mitch. 215t

Hel iok le s ,  135-110 v.u .Z .

20088

20088  F   �  € 250
AR Tetradrachme, Balch, feine Tönung, 16,62 g, ANS 638-9 Mitch. 
2284a S. 7634, R, s-ss

A nt ia l k idas  Ni kephoros ,  13 0 -12 0 v.u .Z .

20089

20089  F   �  € 60
AR Drachme, getönt, 2,28 g, Bop. 13A var. HGC 12, 259 var., ss-

Her ma ios  Soter,  105-9 0 v.u .Z .

20090

20090  F   �  € 70
AR Drachme, Raum Kabul (?) , Posthume Prägung, dunkle Tönung, 
leichte Korrosion, ansonsten ss+, 1,96 g, Senior 37AD.1 var.

20091

20091  F   �  € 80
AR Drachme, um 105 v.u.Z., mit Kalliope, 1,96 g, Bopearachchi 2B HGC 
12, 288 Senior Hermaios H1bD, ss-

Her ma ios ,  9 0 -70 v.u .Z .

20092

20092  F   �  € 60
AE-Tetradrachme, schokoladenbraune Patina, 9,25 g, Bopearachchi 
339 Mitch. 236

20093

20093  F   �  € 60
AE-Tetradrachme, Demetrias, dunkle Patina, 8,14 g, Bopearachchi 341, 
147 Tf. 59 var. Mitch. 421a var.

20094

20094  F   �  € 100
AE-Tetradrachme, nicht näher bestimmte Bronzemünze, wohl bak-
trisch, Av.: weibliches Haupt nach rechts, Rv.: Herkules (?) mit Keule in 
der erhobenen Rechten thront nach links, korrodiert, 14,12 g,

20095     �  € 120
Æ, 11 Bronzenominale in gewohnt unterschiedlicher Erhaltung, meist 
ss-vz, bitte beachten Sie die Internetbilder

A EGY P T US
P tolema ios  V.  Epipha nes ,  2 0 4 -18 0 v.u .Z .

20096

20096  F   �  € 80
Æ 25, Alexandria, Av.: Kopf der Kleopatra I. als Isis mit langen Locken 
nach rechts, Rv.: Adler mit offenen Schwingen auf Blitz nach links, 
davor Monogramm, übliche Zentrierlöcher, mit altem Sammlungszettel, 
14,72 g, SNG Cop. 248 Svoronos 1235, ss

GRIECHEN
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A nony m

20097

20097  F   �  € 80
Æ As, 170/150 v.u.Z., Rom, Av.: Januskopf, darüber I, Rv.: Prora nach 
rechts, darüber I, 35,72 g, Cr. vergl. 193/1 Syd. vergl. 366, ss-

C . Ren ius ,  138 v.u .Z .

20098

20098  F   �  € 50
AR Denar, knapper Schrötling, Bab. 1 BMC 885 Cr. 231/1 Syd. 432, ss-

M . S erg ius  S i lus ,  116 oder  115 v.u .Z .

20099

20099  F   �  € 80
AR Denar, Prägeschwäche, ansonsten ss, Cr. 286/1

M n. Aem i l ius  L epidus ,  114 oder  113 v.u .Z .

20100

20100  F   �  € 60
AR Denar, 113 v.u.Z., Rom, Av.: weiblicher Kopf mit Diadem nach 
rechts, rechts ROMA (Ligatur), links Stern, Rv.: Reiterstatue des M. 
Aemilius Lepidus auf dem Kapitol, [AEM -] ILIO, in den Bögen L-E-P, 
gutes Portrait, 3,94 g, Cr. 291.1 RBW 1124 RSC Aemilia 7 Syd. 554, ss-vz

C . E g nat u le ius  C . f . ,  9 7  v.u .Z .

20101

20101  F   �  € 60
AR Quinar, 97 v.u.Z., Rom, Av.: C. EGNATVLEI. C. F. Q (NAT u. VL in 
Ligatur), belorbeerter Kopf des Apollon nach rechts, Rv.: Q / ROMA 
Victoria nach links stehend beschreibt Schild, welcher an Trophäe links 
von ihr festgemacht ist, die Reversseite bezieht sich auf die Siege von 
Marius über die germanischen Kimbern und Teutonen 111-100, 1,67 g, 
Cr. 333/1 Syd. 588, ss+

C . Vibius  Pa nsa,  9 0 v.u .Z .

20102

20102  F   �  € 120
AR Denar, Punze in Avers, Cr. 342/5b, ss-

L . Tit u r ius  Sabi nus ,  89 v.u .Z .

20103

20103  F   �  € 60
AR Denar, 89 v.u.Z., Rom, Av.: Kopf des Königs Tatius nach rechts, 
links SABIN und eingraviertes Monogramm TE in Ligatur, Rv.: Raub der 
Sabinerinnen, darunter L · TITVRI, 3,63 g, Cr. 344.1 a Syd. 698, ss

L . Rubr ius  Dossenus,  87 v.u .Z .

20104

20104  F   �  € 50
AR Denar, Druckstelle, ansonsten ss-, Cr. 348/1 Syd. 705

C . Ga rgon ius ,  Og u l n ius ,  M . Verg i l ius ,  8 6 v.u .Z .

20105

20105  F   �  € 50
AR Denar, Cr. 350A/2 RBW 1333 Syd. 723, ss-

A nony m, 8 6 v.u .Z .

20106

20106  F   �  € 60
AR Denar, 86 v.u.Z., Rom, Av.: Belorbeerter Apollokopf nach rechts, 
darunter Blitzbündel / Rev.: Jupiter in Quadriga nach rechts, 3,68 g, 
geringfügige (nicht störende) Korrosion, ansonsten ss-vz, Cr. 350A/2 
RSC 226

RÖMER

RÖMER
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M n. Fonte ius ,  85 v.u .Z .

20107

20107  F   �  € 60
AR Denar, 85 v.u.Z., Rom, Av.: Apollokopf mit Lorbeerkranz nach rechts, 
darunter Blitz, Rv.: Lorbeerkranz, darin geflügelter Genius oder Cupido 
auf Ziegenbock nach rechts, darüber zwei Pilei, im Abschnitt Thyrsos, 
3,74 g, Cr. 353.1 a Font. 9 Syd. 724, ss

C . L ic i n ius  L . f .  Macer,  8 4 v.u .Z .

20108

20108  F   �  € 50
AR Denar, 84 v.u.Z., Rom, Av.: Drapierte Büste des Veiovis von hinten 
mit gedrehtem Kopf / Rev.: Minerva in Quadriga nach rechts, im 
Abschnitt C LICINIVS L F / MACER, 4,12 g, eventuell subaerat, hübsch 
getönt, Druckstelle, ansonsten fast vorzüglich, Cr. 354/1 Syd. 732

Q. A nton ius  Ba lbus ,  83 - 82 v.u .Z .

20109

20109  F   �  € 80
AR Denar, Serratus, Alb. 1242 Seab. Antonia 1 Syd. 742b, ss-

P.  C repus ius ,  82 v.u .Z .

20110

20110  F   �  € 160
AR Denar, 82 v.u.Z., Rom, Av.: Belorbeerter Apollokopf nach rechts, 
dahinter Zepter und A / Rev.: P.CREPVS, Reiter nach rechts, 2,66 g, 
eventuell subaerat, leichte (nicht störende) Korrosion im Avers, 
ansonsten vorzügliches Stück, Bab. 1 Cr. 361/1c Syd. 738a, R

Q. Caec i l ius  Mete l lus  P ius  I mp erator,  81 v.u .Z .

20111

20111  F   �  € 150
AR Denar, Schöne Elefanten-Darstellung, Cr. 374/1 Syd. 750, ss

L . Fu r ius  Broc chus,  63 v.u .Z .

20112

20112  F   �  € 200
AR Denar, Alb. 1331 Sydn 902, ss-vz

L . Ma rc ius  Ph i l ippus,  56 v.u .Z .

20113

20113  F   �  € 150
AR Denar, Cr. 425/1 Syd. 919, ss

Q. S er v i l ius  Caepio (M . Ju n ius)  Br ut us ,  54 v.u .Z .

20114

20114  F   �  € 300
AR Denar, 54 v.u.Z., Rom, Av.: Libertasbüste nach rechts, Rv. : 
die Rückseite zeigt den Vorfahren des Münzmeisters, L. Iunius 
Brutus, zwischen zwei Liktoren nach links, davor Accensus, im 
Abschnitt BRVTVS, der Konsul des Jahres 509 v.u.Z. vertrieb der 
Tradition nach den letzten König Tarquinius Superbus aus Rom 
und begründete damit die Republik, die Rückseite ist das Vorbild 
für die Goldstatere des Koson, Prachtexemplar, 3,91 g, Babelon 31 
BMC 3861 Cr. 433.1 Syd. 906, selten in dieser Erhaltung, vz

Q. Pomp e ius  Ru f us ,  54 v.u .Z .

20115

20115  F   �  € 100
AR Denar, 54 v.u.Z., Rom, Av.: curulischer Stuhl zwischen Pfeil und 
Lorbeerzweig, Rv.: curulischer Stuhl zwischen Lituus und Kranz, die 
Münze feiert die beiden Großväter des Münzmeisters, die zusammen 
im Jahr 88 v.u.Z. Konsuln waren, Rufus wollte sich damit für höhere 
Aufgaben empfehlen, denn es war kaum eine vornehmere Abkunft als 
von zwei Consularen möglich, 3,48 g, Bab. 5 BMC 3885 Craw. 434.2 
Syd. 909, ss-vz

RÖMER
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M n. Ac i l ius  Glabr io,  49 v.u .Z .

20116

20116  F   �  € 150
AR Denar, Cr. 442/1 CRI 16 RBW 1556, ss-

C . Vibius  C . f .n .  Pa nsa Caet ron ia nus,  4 8 v.u .Z .

20117

20117  F   �  € 150
AR Denar, Revers leicht dezentriert, B. 22 Cr. 451/1, ss

L . Host i l ius  Saser na,  4 8 v.u .Z .

20118

20118  F   �  € 150
AR Denar, Prägeschwäche, Bab. 5 BMC 3989 Cr. 448/1 Syd. 951, ss+

D. Iu n ius  Br ut us  A lbi nus ,  4 8 v.u .Z .

20119

20119  F   �  € 250
AR Denar, 48 v.u.Z., Rom, Av.: Kopf des Mars mit Helm nach rechts, 
Rv.: ALBINVS - BRVTI · F, zwei Carnices überkreuz, dazwischen 
oben keltischer Langschild, unten Rundschild, gereinigtes 
Prachtexemplar, 3,55 g, Cr. 450.1a Syd. 941, selten in dieser 
Erhaltung, vz

L . Plaut ius  Pla nc us ,  47 v.u .Z .

20120

20120  F   �  € 300
AR Denar, 47 v.u.Z., Rom, Av.: L· PLAVTIVS, Kopf der Medusa en 
face, Rv.: PLANCVS, Victoria mit Palmzweig in der Linken nach 
rechts schwebend und vier Pferde am Zügel führend, 3,62 g, Craw. 
453.1 Syd. 959, ss-vz

M n. C ord ius  Ru f us ,  4 6 v.u .Z .

20121

20121  F   �  € 220
AR Denar, Erot auf Delphin reitend, leicht unrund, Revers leicht de-
zentriert, Cr. 463/3 Syd. 977, ss+

20122

20122  F   �  € 130
Mn. Cordius Rufus, 46 v.u.Z., AR Denar, randliche Prägeschwäche, Bab. 
2 RRC 463 Syd. 976, vz-

20123

20123  F   �  € 100
AR Denar, 46 v.u.Z., Rom, Av.: behelmte Büste der Minerva mit Aegis 
nach rechts, Rv.: C CONSIDI, Viktoria mit Kranz und Palmzweig in 
Quadriga nach rechts fahrend, feine Tönung, 3,58 g, Craw. 465.5 Syd. 
994, selten, ss-vz

T. Ca r i s ius ,  4 6 v.u .Z .

20124

20124  F   �  € 300
AR Denar, Revers leicht dezentriert, RRC 464/2, R, ss-vz

20125

20125  F   �  € 200
AR Denar, Bab. 2 BMC 4073 Cr. 464/4 Syd. 986, ss

RÖMER
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C . Cass ius  L ong i nus ,  43/42 v.u .Z .

20127

20127  F   �  € 200
AR Denar, 42 v.u.Z., Feldmünzstätte (Smyrna ?), etwas pockige Ober-
fläche, ansonsten ss-, Crawf. 500/3 Sydn. 1307

M . Iu n ius  Br ut us  u nd L .  Peda n ius  C osta , 
43/42 v.u .Z .

20128

20128  F   �  € 300
AR Denar, Schrötlingsfehler, ansonsten fast vz, Cr. 506/2 CRI 209 
RSC 4

P.  C lod ius  M .f .  Tu r r i nus ,  42 v.u .Z .

20129

20129  F   �  € 150
AR Denar, breiter Schrötling, Bab. 15 BMC 4290 Cr. 494/23 Syd. 1117, ss+

20130

20130  F   �  € 80
AR Denar, rauhe Oberfläche, ansonsten ss-vz, Cr. 494/23 RSC Clodia 15

C . Vibius  Va r us ,  42 .  v.u .Z .

20131

20131  F   �  € 100
AR Denar, dunkle Tönung, Craw. 494/36 CRI 192 RBW 1739, ss

Ma rc us A nton ius ,  41 v.u .Z .

20132

20132  F   �  € 500
AR Denar, 41 v.u.Z., bewegliche Feldmünzstätte, Marc Antons 
Feldlageroffizin, Av.: M ANT IMP AVG IIIVIR R P C L GELL Q P, 
Portraitkopf des Marc Anton nach rechts, Perlkreis, im Feld links 
Kännchen, Rv.: CAESAR IMP PONT IIIVIR R P C, Portraitkopf des 
Octavian nach rechts, im Feld links Lituus, Perlkreis, kleiner 
Schrötlingsriss, hervorragend zentriert, 3,39 g, Cr. 517.8 Sear 
Imperators 250 Syd. 1188, selten, vor allem in dieser Erhaltung, 
ss-vz, ex Kunst und Münzen AG, Lugano

RÖMER

Iu l ius  Caesa r  u nd Au lus  H i r t ius ,  4 6 v.u .Z .

20126

3:1

20126  F   �  € 3.000
 AV Aureus, 46 v.u.Z., Rom, Av.: C·CAESAR - COS·TER, Kopf der Vesta mit über den Hinterkopf gezogenem 
Schleier und Diadem nach rechts, Rv.: A·HIRTIVS·P R, Lituus, Krug und Opferaxt, Fassungsspuren, 7,79 g, 
Calicó 37 a Crawf. 466/1 Syd. 1017, selten, ss, ex Sammlung Hermann Josef Abs

1,5:1
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Ma rc us A nton ius ,  32 -31 v.u .Z .

20133

20133  F   �  € 350
AR Denar, 32 v.u.Z., Alexandria (?) oder Feldmünzstätte, zusammen 
mit Kleopatra, 3,30 g, Bab. Antonia 95 C. 1 Cr. 543/1 RBW 1832 Sear 
Imperators 345 Syd. 1210, RR, s-ss

20134

20134  F   �  € 150
AR Denar, 32/31 v.u.Z., bewegliche Feldmünzstätte, Av.: Kriegsgaleere 
nach rechts, ANT · AVG · - III · VIR · R · P · C, alles im Perlkreis, Rv.:  
LEG - IV, Aquila zwischen zwei Standarten, Perlkreis, für diesen Typ 
außergewöhlich gut erhaltene und ordentlich zentrierte Prägung mit 
feiner Patina, 3,71 g, Bab. Antonia 108 Cr. 544.17 Sear Imperators 352 
Syd. 1219, vz, Münzhandlung Ritter, Düsseldorf

BÜ RGE R K R I EGSZE I T
Ga ius  Ju l ius  Caesa r  10 0 -  4 4 v.u .Z .

 20135

20135  F   �  € 250
AR Denar, Crawf. 468/1 S. 554 Syd. 1014, ss-

20136

20136  F   �  € 200
AR Denar, 49-48 v.u.Z., Heeresmünzstätte in Spanien oder Gallien, Av.: 
Cullulus, Aspergillum, Axt und Apex (pontifikale Embleme), Rv.: Elefant 
über Schlange, im Abschnitt CAESAR, korrodiert, 3,42 g, Crawf. 443.1 
Syd. 1006, ss-vz

20137

20137  F   �  € 500
AR Denar, 49/48 v.u.Z., Heeresmünzstätte in Spanien oder Gallien, 
Av.: Cullulus, Aspergillum, Axt und Apex als pontifikale Embleme, 
Rv.: Elefant über Schlange, im Rüssel einen Kranz haltend, gut 
zentriertes und fein getöntes Prachtexemplar, 3,91 g, Crawf. 443.1 
Syd. 1006, selten in dieser Erhaltung, vz, ex Kunst und Münzen AG, 
Lugano

20138

20138  F   �  € 500
AR Denar, 48-47 v.u.Z., Heeresmünzstätte in Kleinasien, Av.: Kopf 
der Venus nach rechts, Rv.: Aeneas mit seinem Vater Anchises auf 
der Schulter, rechts CAESAR, Prachtexemplar, 3,85 g, Crawf. 458.1 
Sear 55 Syd. 458, vz

20139

20139  F   �  € 200
AR Denar, 46 v.u.Z., Heeresmünzstätte in Africa, Av.: Kopf der Ceres 
nach rechts, COS T·ERT - DICT ITER, Rv.: Cullulus, Aspergillum, Axt 
und Apex als pontifikale Embleme, oben AVGVR, unten PONT · MAX, 
3,97 g, Crawf. 467 Syd. 1024, selten in dieser Erhaltung, vz, ex Kunst 
und Münzen AG, Lugano

K A ISE R ZE I T
Aug ust us ,  27 v.u .Z .-14 u .Z .

20140

20140  F   �  € 200
Æ Dupondius, Pergamon oder Ephesos, dunkelgrüne Patina, 
Schürfspur, ansonsten fast sehr schön, 11,64 g, BMCRE 721 var. BN 959 
C. 796 RIC 502 RPC 2234

20141

20141  F   �  € 200
 Æ Sesterz, ca. 25 v.u.Z., Pergamon, Av.: AVGVSTVS, bloßes Haupt nach 
rechts, Rv.: C·A im Perlkreis innerhalb eines Lorbeerkranzes, korrodiert, 
25,56 g, BMC 713 C. 570 CBN 958 RIC 50 RPC 2233, selten, ss-

RÖMER
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20142

20142  F   �  € 120
Æ As, 9/8 v.u.Z. (Jahr 28) , Caesarea in Cappadocia, hellbraune 
Messingpatina, s-ss/ss-, 7,87 g, RPC 3614 Syd. 35, von großer 
Seltenheit

20143

20143  F   �  € 60
Æ As, 15-16, Rom, posthum unter Tiberius, Av.: DIVVS · AVGV - STVS 
PAT[ER], Kopf mit Strahlenkrone nach links, davor Fulmen, Rv.: Livia mit 
Zepter und Patera auf Sella nach rechts zwischen S - C, 9,88 g, BMC 151 
C. 244 RIC 72 Sear 1788, s-ss

Ag r ippa,  †  12 v.u .Z .

20144

20144  F   �  € 150
Æ As, 37-41, Rom, geprägt unter Caligula, Av.: M · AGRIPPA · L · F · COS 
· III, Kopf mit corona rostrata nach links, Rv.: Neptun steht mit Dreizack 
und Delfin von vorn, Kopf nach links, im Feld S - C, ausdrucksstarkes 
Portrait, gereinigt, leicht korrodiert, 10,47 g, BMC (Tiberius) 161 C. 3 
RIC 58, ss-vz

G er ma n ic us  †19 u .Z .

20145

20145  F   �  € 100
Æ As, 37-38, Rom, geprägt unter Caligula, Av.: GERMANICVS 
CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N, Kopf nach links, Rv.: C CAESAR 
AVG GERMANICVS PON M TR POT / S C, Schrötlingsfehler, mit altem 
Sammlungszettel, 9,45 g, BMC 49 BN 73 C 1 (Germanicus) RIC 35, ss-vz

20146

20146  F   �  € 70
Æ As, 37-41, Rom, Av.: GERMANICVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N, 
Büste nach rechts, Rv.: TI CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P 
IMP P P, im Feld SC, alte grüne Patina, gut zentriert geprägt, 12,21 g, 
RIC 106, ss

Tiber ius ,  14 -37 u .Z .

20147

20147  F   �  € 100
Æ Assarion, Thessalonike in Makedonien, Av.: Kopf des Tiberius mit 
Lorbeerkranz rechts, Rv.: Kopf der Livia mit Lorbeerkranz rechts, dazu 
Drachme und As des Domitian sowie Duopondius des Hadria, vier alte 
Auktionslose reduziert, 9,25 g, RPC 1568 Touratsoglou 3, selten, ss

L iv ia ,  58 v.u .Z .-2 9 u .Z .

20148

20148  F   �  € 250
Æ Dupondius, 21-22 u.Z., Rom, geprägt unter Tiberius, Av. : 
drapierte Büste der Livia als Göttin mit Diadem nach rechts, 
darunter IVSTITIA, Rv.: TI · CAESAR · DIVI · AVG · F AVG · PM · TR · 
POT · XXIIII um großes S C, feine grünbraune Patina, 13,92 g, BMC 
59 BN 57 C. 4 RIC 46, selten, vor allem in dieser Erhaltung, ss-vz, ex 
Kunst und Münzen AG, Lugano

Ca l ig u la ,  37- 41

20149

20149  F   �  € 80
Æ As, ca. 37-38, Rom, Av.: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR 
POT, bloßes Haupt nach links, Rv.: VESTA, Vesta thront nach links und 
hält Patera sowie Zepter, in den Feldern S-C, korrodiert, 10,46 g, RIC 
38, selten, s-ss

RÖMER
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C laud ius ,  41-54

20150

20150  F   �  € 80
Æ As, 141, Rom, Av.: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, 
bloßer Kopf nach links, Rv.: LIBERTAS - AVGVSTA, S - C, Libertas steht 
mit Pileus nach rechts, 11,41 g, C. 47 RIC 113 Sear 1860, ss

20151

20151  F   �  € 140
Æ As, 41-42, Rom, Av.: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, Büste 
nach links, Rv.: stehende Minerva, im Feld S-C, 10,19 g, BMC 149 Cohen 
84 RIC 100, vz

20152

20152  F   �  € 100
Æ As, 41-42, Rom, Av.: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, Kopf 
nach links, Rv.: S - C, Minerva mit Lanze und Schild schreitet nach rechts, 
feine schwarzgrüne Patina, 10,47 g, BMC 149 BN 179 RIC 100, ss-vz

Nero,  54 - 6 8

20153

20153  F   �  € 100
Billion-Tetradrachme, Alexandria, Av. : Haupt des Nero mit 
Strahlenkrone nach links, Rv.: Haupt des Augustus mit Strahlenkrone 
nach rechts, 12,97 g, BMC 112, ss

20154

20154  F   �  € 70
Æ Prutah, 59 = Jahr 5, Jerusalem, Porcius Festus, Prokurator von 
Judaea unter Kaiser Nero 59-62, 2,81 g, Hendin 653 Meshorer 234b 
Meshorer (1982) 35b, selten in dieser Erhaltung, ss-vz

20155

20155  F   �  € 100
AR Denar, 65-66, Rom, Av.: NERO CAESAR AVGVSTVS belorbeerte 
Büste nach rechts, Rv.: SALVS, sitzende Salus, 3,05 g, RIC 60, schön

20156

20156  F   �  € 600
Æ Sesterz, 66, Rom, Sitzende Roma, schöne schokoladenbraune 
Patina, 26,17 g, BMC 181 BN 414 C. 274 RIC 329, ss-

20157

20157  F   �  € 100
Æ As, 66, Lugdunum, Av.: IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P 
P, belorbeerte Büste nach rechts, Rv.: schreitende Victoria, etwas 
korrodierte Oberfläche, 10,41 g, RIC 522, ss-vz

20158

20158  F   �  € 120
Billion-Tetradrachme, 66/67, Alexandria, Av.: drapierte Büste mit 
Strahlenbinde nach links, Rv.: Schiff des Kaisers nach rechts, davor 
Delfine, hervorragend zentriertes Exemplar, diese Ausgabe feiert die 
hellenenfreundlichen Bestrebungen Neros und berichtet von seiner 
griechischen Reise, 13,21 g, RPC 5296, ss+

20159

20159  F   �  € 80
Billon-Tetradrachme, 67/68, Alexandria, Av.: Büste mit Strahlenkrone 
nach links, trägt Aegis, Rv.: drapierte und und drapierte Büste des Apoll 
nach rechts, rechts im Feld Stern, 12,86 g, RPC 5317, ss

RÖMER
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Ga lba 6 8 - 69

20161

20161  F   �  € 80
AR Denar, 68, Rom, Av.:  IMP SER GALBA AVG, bares Haupt Galbas nach 
rechts, Rv.: S P Q R / OB / C S in drei Reihen, mit altem Sammlungszettel, 
3,17 g, BMC 35 BN 76 RIC 167 RSC 287, s

20162

20162  F   �  € 380
Æ Sesterz, 68, Rom, Geprägt zwischen Juni und August 68, Av.: 
SER [GAL]BA IMP CAES AVG TR P, Belorbeerte und drapierte 
Büste nach rechts / Rev.: S P Q R / O B / CIV SER in Eichenkranz, 
26,62 g, leichte Korrosion, fleckige Patina, dennoch fast sehr 
schönes Stück, Cohen 295 RIC 271, RR

Vespas ia nus,  69 -79

20163
20163  F   �  € 80

AR Denar, 2 Stück, PON MAX TR P COS VI 3.28 g und PONTIF MAXIM 
2.86 g, Cohen 371, 386 RIC 544, 774, ss

20164

20164  F   �  € 120
Billion-Tetradrachme, 69-79, Antiochia, Seleucis et Pieria, Av.: 
belorbeerter Kopf nach rechts, Rv.: Adler steht nach links auf Keule, im 
Schnabel Kranz, schöne Tönung, 15,04 g, McAllee 355 RPC II 1970, ss-vz

20165

20165  F   �  € 140
AR Denar, 70, Ephesos, Stehende Victoria, 3,19 g, BMCRE 446 RIC 323 
RSC 278, ss+

RÖMER

Ga lba 6 8 - 69

20160  F   �  € 3.500
AV Aureus, Rom, Av.: [IMP] SER GALBA AVG, bloßer Kopf nach rechts, Rv.: SPQR / OB C S im Kranz (sogenannte 
Bürgerkrone), diese Ausgabe mit der corona civica (Bürgerkrone) wurde wohl bald nach dem Tod Neros 
emittiert. Es ist unklar, wann Galba diese Auszeichnung erhielt. Vermutlich bekam er sie aber bei den 
Feldzügen unter Caligula gegen die Germanen oder unter Claudius in Britannien verliehen, 5,43 g, BMC 29 
Cohen 286 RIC 164, RR, ss

3:1
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20166

20166  F   �  € 80
Æ As, 71, Rom, Av.: IMP CAES VESPASIAN AVG COS III, Kopf mit 
Lorbeerkranz, Rv.: VICTORI-A N-AVALIS / S - C (in den unteren Feldern), 
Victoria mit Palmzweig und Kranz auf Prora, 11,76 g, RIC 336, ss

20167

20167  F   �  € 80
AR Denar, 72-73, Rom, Av.: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts, Rv.: oben 
AVGVR, unten TRI POT, Kultgeräte: Simpulum, aspergillum, capis und 
lituus, 2,98 g, Cohen 43 RIC 30, ss-vz

20168

20168  F   �  € 100
AR Quinar, 73, Rom, Av.: Portraitkopf des Kaisers mit Lorbeerkranz nach 
rechts, Rv.: Victoria nach rechts schwebend, in der vorgestreckten 
Rechten Kranz haltend, feine Tönung, 1,43 g, RIC 92, selten, vor allem 
in dieser Erhaltung, ss-vz

Tit us  79 - 81

20169

20169  F   �  € 250
Æ Sesterz, IVDAEA CAPTA, 20,33 g, C 133 RIC II-133, selten, ss

20170

20170  F   �  € 120
Æ Sesterz, Annona, 23,82 g, C 15 RIC 86, s-ss

Dom it ia nus 81-9 6

20171

20171  F   �  € 100
Æ Sesterz, Germania Capta, 27,34 g, Cohen 85 RIC 463, selten, ss

20172

20172  F   �  € 50
Æ Sesterz, IOVI VICTORI, 25,26 g, Cohen 407 RIC 633, ss

20173

20173  F   �  € 150
Æ As, Av.: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII CENS PER P 
P, belorbeertes Haupt nach rechts, Rv.: COS XIIII LVD SAEC FEC, im 
Abschnitt SC, Domitian steht nach links und opfert aus Patera über 
Altar, links Lyra- und Flötenspieler, im Hintergrund hexastyler Tempel, 
10,32 g, BMC 434 Cohen 85 RIC 623, selten, ss

20174

20174  F   �  € 150
Æ As, Av.: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII CENS PER 
P P, belorbeertes Haupt nach links, Rv.: COS XIIII LVD SAEC FEC, im 
Abschnitt SC, Domitian steht nach links und opfert aus Patera über 
Altar, links Lyra- und Flötenspieler, im Hintergrund hexastyler Tempel, 
12,35 g, Cohen 86 RIC 624, selten, ss

RÖMER
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20175

20175  F   �  € 100
Æ Dupondius, FIDEI PVBLICAE, 14,01 g, Cohen 111 RIC 407, selten, ss

20176  F   �  € 2.500
Abbildung und Text oben auf der Seite

20177

20177  F   �  € 140
Æ Dupondius, 73/74, Rom, als Caesar unter Vespasian, 69-79, leicht 
geglättet, ansonsten gutes sehr schön, 12,10 g, C. 400 RIC 697

20178

20178  F   �  € 100
Æ As, 85, Rom, schöne schwarze Patina, 12,00 g, C. 119 var. RIC 299b 
var., ss-vz

20179

20179  F   �  € 50
AR Denar, 95-96, Rom, Av.: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P 
XV, belorbeerte Büste nach rechts, Rv.: IMP XXII COS XVII CENS P P P, 
stehende Minerva, 3,48 g, RIC 790, vz-

Ner va 9 6 -98

20180

20180  F   �  € 100
Billion-Tetradrachme, Jahr 1 (96/97), Antiochia, 9,29 g, McAlee 419 
Prieur 149, ss

20181

20181  F   �  € 200
AR Denar, 96, Rom, Stehende Fortuna, hübsche Tönung, 3,41 g, BMC 
10 C. 59 RIC 4, ss

RÖMER

20176

20176  F   �  € 2.500
AV Aureus, 73, Rom, Domitianus als Caesar unter Vespasianus, Av.: CAESAR AVG F - DOMIT COS II, Kopf mit Lorbeer-
kranz nach rechts, Rv.: Domitian mit erhobener Rechter und in der Linken ein Zepter mit einem Ende in Form eines 
Menschenkopfes reitet nach links, diese Prägung steht wohl in Zusammenhang mit den Siegen von Vespasian und 
Titus in Judäa im 1. Jüdischen Krieg (66 -70), auf einem Ehrenbogen für Titus in Rom östlich des Forums befindet sich ein 
Durchgangsrelief, welches Titus und Vespasianus in Triumphalquadrigen zeigt und dazwischen einen Reiter, eben den 
jungen Domitianus, dezentriert, Randfehler, Kerben, 7,29 g, C. 663 Calicó 811 a RIC 232, ² 679, ss
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Traja nus,  98 -117
20182     �  € 100

Kleines Lot von 3 Assen und 1 Sesterz, bitte beachten Sie die Internet-
abbildungen, C. 614, 624, 625, 628 RIC 395, 413, 414, 417, s-ss

20183

20183  F   �  € 100
AR Denar, Rom, Stehende Arabia, 3,45 g, BMC 474 RIC 245 RSC 26, ss

20184

20184  F   �  € 100
Æ Sesterz, Pax oder Justitia thronend, 26,86 g, C. 590 RIC 383, ss

20185

20185  F   �  € 50
Æ Quadrans, Eber nach rechts, 2 Stück, 2.33 g und 2.86 g, C. 341 (2) 
RIC 702 (2), ss

20186

20186  F   �  € 70
AR Denar, 102, Rom, Av.: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, 
belorbeerte Büste nach rechts, Rv.: P M TR P COS IIII P P, Victoria, 
3,28 g, RIC 60, vz

20187

20187  F   �  € 60
Æ As, 106-107, Rom, Av.: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER 
DAC P M TR P COS V P P, belorbeerte und drapierte Büste im Harnisch 
nach rechts, Rv.: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Victoria mit Trophäe und 
Palmzweig nach links stehend zwischen S-C, 8,86 g, RIC 524, ss-vz

20188

20188  F   �  € 150
AR Denar, 112-115, Rom, Trajan zu Pferde, 3,25 g, BMC 445 RIC 291 RSC 
497a S. 3166, ss-

Had r ia nus 117-138
20189     �  € 80

Kleines Lot von 3 Sesterzen, bitte beachten Sie die Internetabbildungen, 
C. 342, 523, 590 RIC 534 a, 636, 645, s-ss

20190

20190  F   �  € 80
Kleines Lot von 3 Denaren, C. 1327, 1328, 1455 RIC 137 b, 268, 282, s-ss

20191

20191  F   �  € 200
AR Tetradrachme, Alexandria, Hände, 13,11 g, BMC 670/671 var., ss-vz

20192

20192  F   �  € 50
Æ 20, Alexandria, Modius mit Epis, schöne grüne Patina, ss+

20193

20193  F   �  € 150
Æ Sesterz, 118, Rom, Av.: IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS 
AVG, belorbeerte Büste nach rechts, Rv.: PONT MAX TR P COS II, im 
Abschnitt FORT RED SC, sitzende Fortuna, alte grüne Patina, gutes 
Portrait, 22,62 g, BMC 1130 RIC 551a, ss

RÖMER
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20194

20194  F   �  € 100
Æ Sesterz, 118, Rom, Av.: IMP CAESAR TRAIANVS - HADRIANVS AVG, 
Büste mit Lorbeerkranz und Gewand auf linker Schulter nach rechts, Rv.: 
PON[T MAX] TR POT COS II / ADVENTVS AVG / S - C, Roma mit Lanze 
nach rechts auf Waffen sitzend und Hadrian als Togatus nach links bei 
dextrarum iunctio, 21,35 g, Banti 73 BMC 1120 C. 91 RIC 547 Sear 3571, ss

20195

20195  F   �  € 180
AR Denar, 119-122, Rom, Stehende Providentia, 3,36 g, BMC 304 C. 
1198 var. RIC 133, vz

20196

20196  F   �  € 80
Æ Sesterz, 119-121, Rom, Stehende Felicitas mit Caduceus und Cornu-
copiae, grün-braune Patina, 27,87 g, C. 1192 RIC 563a, ss-

20197

20197  F   �  € 100
Æ Sesterz, 125-128, Rom, Av.: HADRIANVS - AVGVSTVS, Büste mit 
drapierter linker Schulter und Lorbeerkranz nach rechts, Rv.: COS - III / 
S C, Roma sitzt mit Füllhorn und Victoriola auf Brustpanzer nach links, 
dahinter Schild, feines Portrait, 27,54 g, Banti 183 BMCRE 1297 C. 343 
RIC 636 Strack 611, ss

20198

20198  F   �  € 80
Billon-Tetradrachme, 133/134, Alexandria, Av.: Büste mit Lorbeerkranz, 
Drapierung und Kürass nach rechts, Rv.: Serapis mit Zepter auf Thron, 
zu Füßen Kerberos, 12,01 g, Emmett 892 Geissen 1094 RPC III 5871, ss, 
ex Galerie der Antike Aspendos

20199

20199  F   �  € 90
AR Denar, 134-138, Rom, Av.: HADRIANVS AVG COS III P P, belorbeerte 
Büste nach rechts, Rv.: LIBERALITAS AVG VI, stehende Liberalitas, 
3,19 g, RIC 253, vz-

Ael ius ,  136 -137

20200

20200  F   �  € 80
Æ As, Av.: drapierte Büste nach rechts, Rv.: Salus thront nach links und 
füttert Schlange, 13,29 g, C. 45 RIC 1075, ss

20201

20201  F   �  € 120
Æ As, Rom, Av.: L·AELIVS - CAESAR, barhäuptige Portraitbüste nach 
rechts, Rv.: TR POT - COS II, Spes nach links stehend, in der Rechten 
Blüte haltend, mit der Linken ihr archaisches Gewand raffend, 10,42 g, 
C. 57 RIC 1067, selten, ss

A nton ius  P ius ,  138 -161

20202

20202  F   �  € 80
Kleines Lot von 3 Denaren, Coh. 240, 357, 670 RIC 171, 177, 441, s-ss

20203     �  € 80
Kleines Lot von 4 Sesterzen, bitte beachten Sie die Internetbilder, Coh. 
481, 543, 556, 950 RIC 541, 610, 868, 929, s-ss
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20204

20204  F   �  € 80
Æ Quadrans, Eule, Adler, Pfau, 2,88 g, BMC 1392 Coh. 177 RIC 709 a, 
selten, ss

20205

20205  F   �  € 250
AR Denar, 140-144, Rom, Antoninus Pius / Marcus Aurelius, 2,75 g, 
C 15 var. RIC 417a var. RSC 15 var. S. 15 var. Spink 4524 var., vz-

20206

20206  F   �  € 90
AR Denar, 141, Rom, Av.: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, Büste 
nach rechts, Rv.: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, Kopf des Marc 
Aurel, Kratzer im Feld, 2,61 g, RIC 417a, selten, ss

20207

20207  F   �  € 80
Æ Sesterz, 141-143, Rom, Av.: ANTONINVS AVG - PIVS P P TR P, Kopf 
mit Lorbeerkranz nach rechts, Rv.: CO - S - I - III / PAX - AVG / S - C, Pax 
mit Füllhorn nach links stehend und mit einer Fackel Waffen in Brand 
setzend, 24,47 g, BMC 1698 C 594 RIC 777, ss

20208

20208  F   �  € 130
Æ Sesterz, 143-144, Rom, Stehende Fides mit Früchtekorb, braune 
Patina, kleine Schürfspur am Rand, ex J. Schulman 1915 LXII. 1242, 
mit altem Unterlagezettel, 22,15 g, Coh. 426 RIC 716a Strack 933, s-ss

20209

20209  F   �  € 90
Æ Sesterz, 145-161, Rom, ex J. Schulman 1915 LXII. 1242, mit altem 
Unterlagezettel, 23,68 g, Banti 389 Coh. 779 var. RIC 785, RR, s-ss

20210

20210  F   �  € 60
Æ Sesterz, 145-47, Rom, Av.: ANTONINVS AVG - PIVS P P TR P, Kopf mit 
Lorbeerkranz nach rechts, Rv.: COS - III - I / PAX - AVG / S - C, Pax mit 
Füllhorn verbrennt mit Hilfe einer Fackel Waffen, 26,33 g, BMC 1698 C 
594 RIC 777 Strack 985, ss

20211

20211  F   �  € 40
Æ As, 145-161, Rom, Av.: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII, Kopf 
mit Lorbeerkranz, Rv.: SPQR / OPTIMO / PRINCIPI / SC im Lorbeerkranz, 
9,62 g, RIC 827a, R, ss

20212

20212  F   �  € 120
Æ As, 147, Rom, Stehende Pietas, angenehme braune Patina, 10,23 g, 
BMC 1753 Hill 635 RIC 823 Strack 997, R, vz-

20213

20213  F   �  € 150
Æ Sesterz, 149/150, Rom, TRP XIII, stehende Aequitas, 25,44 g, C. 244 
RIC 865, RR, ss

20214

20214  F   �  € 100
AR Denar, 153/154, Rom, Stehende Vesta, 3,41 g, BMC 118, 807 C. 200 
RIC 229b, vz
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20215

20215  F   �  € 80
AR Denar, 154/55, Rom, Av.: ANTONINVS AVG - PIVS P P TR P XX, 
belorbeertes Haupt nach rechts, Perlkreis, Rv.: COS - IIII, Annona 
steht nach links und hält in der Rechten Ähren, die Linke auf Modius, 
Perlkreis, 3,46 g, RIC 244, vz-

20216

20216  F   �  € 80
Æ As, 159/160, Rom, Av.: Büste nach rechts, Rv.: octostyler Tempel 
mit Figuren zwischen S-C, dunkelbraune Patina, der Bau des Tempels 
wurde vom Senat kurz nach Augustus' Tod und Vergöttlichung im 
Jahre 14 genehmigt. Erbaut während der Herrschaft des Tiberius, 
wurde er zwischen den palatinischen und den kapitolinischen Hügeln 
errichtet. Er wurde im August 37, dem letzten Tag der Feierlichkeiten, 
vollendet und eingeweiht am 25. Geburtstag des Caligula. Nachdem er 
von einem Feuer zerstört worden war, wurde der Tempel von Domitian 
89-90 wieder aufgebaut. Diese Münze bezieht sich auf eine weitere 
Restauration, die von Antoninus Pius in den späten 150er Jahren 
unternommen wurde, möglicherweise motiviert durch den Wunsch 
des Kaisers, öffentlich mit seinem berühmten Vorgänger in Verbindung 
gebracht zu werden, 21,85 g, RIC 1040, ss

20217

20217  F   �  € 50
AR Denar, nach 161, Rom, Av.: DIVVS ANTONINVS, Büste mit leichter 
Drapierung an der linken Schulter nach rechts, Rv.: CONSECRATIO, 
mit Girlanden geschmückter Scheiterhaufen (Rogus) des verstorbenen 
Kaisers, bekrönt von einer Quadriga in Vorderansicht, 3,13 g, RIC 438, vz-

20218

20218  F   �  € 90
Æ Sesterz, 161-162, Rom, Divo Pio, etwas korrodiert, 24,63 g, RIC 
1269, s-ss

Faust i na I .  Ma ior  138 -141

ex 20219

20219  F   �  € 50
Sesterz Pieta 23.03 g und Denar Ceres 3.31 g, Cohen 125, 134 RIC 378, 
1127, s-ss

20220

20220  F   �  € 100
AR Denar, nach 141, Rom, geprägt unter Antoninus Pius, Hexastyler 
Tempel auf Podium, 2,93 g, BMC 339 C. 1 RIC 343 RSC 1 S. 1, ss-

20221

20221  F   �  € 80
Æ Sesterz, nach 141, Rom, unter Antoninus Pius auf ihre Konsekration, 
Av.: DIVA F·AVSTINA, Büste nach rechts, Rv.: Juno mit Patera und 
Zepter, IV - NO / S-C, schwarzgrüne Patina, 21,85 g, C. 210 RIC 1143, ss

20222

20222  F   �  € 80
Æ Sesterz, 141, Rom, Av.: DIVA - FAVSTINA, drapierte Büste nach 
rechts, Rv.: AVGV - STA S-C, Vesta steht nach links und opfert aus 
Patera über Altar, hält Palladium, 29,47 g, C. 125 RIC 1127, ss-vz

20223

20223  F   �  € 60
Æ As, nach 141, Rom, posthum unter Antoninus Pius, Av.: drapierte 
Büste mit Schleier nach rechts, Rv.: Fortuna steht mit Globus und Zepter 
nach links, 9,61 g, RIC 1163 a, s-ss

RÖMER



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

A
nt

ik
e 

|
38

Luc ius  Ver us ,  161-169

20224

20224  F   �  € 50
Æ Sesterz, Lucius Verus & Marc Aurel, 27,78 g, C. 27 RIC 1281, ss

20225

20225  F   �  € 50
Æ Dupondius, 163, Rom, Av.: Büste mit Strahlenkrone r. Rv.: Victoria r. hält 
Tropaeum über gefangenen Armenier. Auf die Eroberung Armeniens, alte 
Patina, 11,41 g, RIC 1411, selten, ss-vz

20226

20226  F   �  € 40
AR Denar, 164, Rom, Av.: Büste nach rechts, Rv.: Mars r. stehend mit 
Speer und Schild, 3,35 g, RIC 516, ss

20227

20227  F   �  € 50
AR Denar, 166/167, Rom, auf den Sieg über die Parther, Av: Kopf mit 
Lorbeerkranz nach rechts, Rv.: Victoria mit Palmzweig und Kranz, 
schöne Tönung, 3,35 g, RIC 574, gutes ss

Luc i l la ,  16 4 -169

20228

20228  F   �  € 70
Æ Sesterz, Rom, Av.: LVCILLAE AVG - ANTONINI AVG, drapierte Büste 
n. r., die Haare in einem Chignon, Rv.: IVNO(NI LVCINAE) Juno n.l. 
sitzend, eine Blume in der ausgestreckten Rechten und ein Wickelkind 
in der Linken haltend, 21,45 g, RIC 1747, ss

20229

20229  F   �  € 80
AR Denar, Rom, Av.: LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F, drapierte Büste 
nach rechts, Rv.: VOTA / PVBLI / CA innerhalb eines Kranzes, 3,16 g, 
RIC 791 RSC 98, ss

20230

20230  F   �  € 30
AR Denar, 166/67, Rom, Av.: LVCILLA AVGVSTA, drapierte Büste n. r., 
Rv.: PVDIC-ITIA, Pudicitia capite velato sitzt n.l. mit l. Hand an Brust, 
Reversstempel verbraucht, 3,25 g, RIC 781, fast vz

Ma rc us Au re l ius ,  161-18 0

20231

20231  F   �  € 80
Æ Sesterz, CONSECRATIO, 25,03 g, C. 85 RIC 264, ss

20232     �  € 80
Kleines Lot von 4 Sesterzen, bitte beachten Sie die Internetabbildungen, 
C. 538, 635, 665, 712 RIC 1077, 1296, 1314, 1336, s-ss

20233

20233  F   �  € 80
Æ Dupondius, Marc Aurel & Lucius Verus, 11,07 g, C. 49 RIC 798, ss+

20234

20234  F   �  € 150
Æ Sesterz, 140-144, Rom, Av.: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, 
Bloße, drapierte und kürassierte Büste nach links / Rev.: IVVENTAS / 
SC, Stehende Iuventas nach links beim opfern, 22,05 g, Schötlingsriss, 
grüne, weitgehend intakte Patina, sehr schön bis vorzüglich, C. 390 
RIC 1232
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20235

20235  F   �  € 60
Æ As, 148-149, Rom, als Ceasar, Av.:  AVRELIVS CAESAR AVG P II F, 
Kopf n.r. Rv.: TR POT III COS II, stehende Pietas, leicht grünliche Patina, 
10,85 g, RIC 1294, ss-vz

20236

20236  F   �  € 640
Æ Sesterz, 162/163, Av. : AVRELIVS CAE - SAR AVG PII COS V, 
drapierte Büste nach rechts / Rev.: PIETAS AVG, Sakralgeräte: 
Opfermesser, Weihwedel, Kanne, Lituus und Simpulum, im 
Abschnitt S C, grünbraune Patina, leicht unebene Patina, an-
sonsten vorzügliches Stück, 22,03 g, BMC 226,1406 var. (nicht 
drapiert) C. 457 var. (nicht drapiert)

20237

20237  F   �  € 100
Æ Sesterz, 170/71, Rom, Av.: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts, Rv.: im 
Eichenkranz PRIMI / DECEN / NALES / COS III / SC, 23,91 g, BMC 1398 
C. 497 RIC 1006, selten, ss

20238

20238  F   �  € 80
AR Denar, 172, Rom, Stehender Mars, 3,25 g, BMC 555 C. 290 MIR 
2314/30 RIC 261 RSC 290, ss

20239

20239  F   �  € 100
Æ Sesterz, 173/174, Rom, Av.: belorbeertes Haupt nach rechts, Rv.: 
Jupiter mit Victoria- Statuette und Zepter auf Thron, feine hellgrüne 
Patina, 21,27 g, Banti 125 BMCRE 1470 C. 250 RIC 1096, ss-vz, ex Kunst 
und Münzen AG, Lugano

20240

20240  F   �  € 150
Æ Sester z , 175/ 76, Rom, Av. : M ANTONINVS AVG - GERM 
SARMATICVS, belorbeertes Haupt nach rechts, Rv.: TR P XXX - IMP 
VIII COS III / S-C, Aequitas steht mit Waage und Cornucopia nach links, 
feine dunkelgrüne Patina, 25,72 g, BMC 1540 C. 392 RIC III 1171, ss-vz

Faust i na M i nor,  †  176

20241

20241  F   �  € 80
AR Denar, 2 Stück, IVNO & SAECVLI, C. 139, 190 RIC 696, 710, ss

20242

20242  F   �  € 50
Æ Sesterz, Venus, 25,04 g, C. 283 RIC 1688, ss-

20243

20243  F   �  € 50
Æ As, 161-164, Rom, Av.: FAVSTINA AVGVSTA, drapierte Büste, Rv.: 
IVNONI REGINAE, Juno mit Patera u. Zepter, zu ihren Füßen ein Pfau, 
13,13 g, RIC 1652, ss-

20244

20244  F   �  € 200
Æ Sesterz, 162, Rom, Gemahlin des Marc Aurel, Av.: FAVSTINA - 
AVGVSTA, drapierte Büste nach rechts, Rv.: I-V-N-O / S-C, Juno mit 
Patera und Zepter nach links stehend, zu ihren Füßen ein Pfau, leicht 
bearbeitetes Prachtexemplar, 24,87 g, BMC 914 C. 121 MIR 17-6 RIC 
(Marc Aurel) 1645, ss-vz

RÖMER



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

A
nt

ik
e 

|
40

Luc i l la  †  182

20245

20245  F   �  € 100
Æ Sesterz, 161/167, Rom, Av.: LVCILLA - AVGVSTA, drapierte Büste 
nach rechts, die geflochtenen Haare in Dutt im Nacken, Rv.: PIETAS , S 
- C, die verschleierte Pietas nach links gewandt, mit der Rechten Essenz 
auf entzündeten Altar streuend, die Linke hält Acerra, grüne Patina, 
24,53 g, BMC IV, 577,1209 C. 53 RIC 1755, ss

C om modus,  18 0 -19 2
20246     �  € 100

Kleines Lot von 3 Sesterzen, bitte beachten Sie die Internetabbildungen, 
C. 79, 106, 153 RIC 308 a, 513, 1570, s-ss

20247     �  € 50
Æ Dupondius, Rv. Trophaeum, grüne Patina, dazu Denar mit Rv. 
Libertas, ss

20248

20248  F   �  € 80
Æ Sesterz, 180, Rom, für Divus Marcus Aurelius, Av.: Kopf nach rechts, 
Rv.: Adler steht nach rechts, den Kopf nach links gewandt, auf Altar, 
Prägeschwäche, 23,87 g, BMC 389 C. 85 RIC 657, ss

20249

20249  F   �  € 140
Æ Sesterz, 181/182, Rom, Siztender Jupiter, grün-braune, leicht 
fleckige Patina, 20,16 g, RIC 322a, ss+

20250

20250  F   �  € 60
Æ Sesterz, 186, Rom, Av.: belorbeerte Büste nach rechts, Rv.: nach 
rechts stehende Victoria vor Schild auf Palme, beschnitten, feine grüne 
Patina, 15,54 g, BMC 584 C. 670 RIC 472, ss-vz, ex Galerie der Antike, 
Berlin

20251

20251  F   �  € 80
AR Denar, 191, Rom, Commodus neben Jupiter stehend, 3,19 g, C. 239 
MIR 18, 820-4/30 RIC 255 RSC 239, ss+

C r isp i na,  †  183

20252

20252  F   �  € 100
Æ Sesterz, 178-182, Rom, geprägt unter Commodus, Av.: CRISPINA 
- AVGVSTA, drapierte Büste nach rechts, Rv.: CONCO - RDIA / S - C, 
Concordia sitzt mit Füllhorn und Patera nach links, schöne dunkelgrüne 
Patina, 24,88 g, BMC 406 C. 6 RIC 665, ss

D id ius  Iu l ia nus,  Mä r z-Ma i  193

ex 20253

20253  F   �  € 500
AR Denar, 193, Rom, Av.: IMP CAES M DID - IVLIAN AVG, Kopf mit 
Lorbeerkranz nach rechts, Rv.: RECTOR - ORBIS, Kaiser mit Globus 
und Schriftrolle von vorn, Kopf nach links, dazu 8 weitere Denare, 
u.a. Crispina, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, 3,24 g, RIC 
3 (R3) etc. RSC 15 etc., sehr selten, s

C lod ius  A lbi nus ,  193 -19 7

20254

20254  F   �  € 250
Æ Sesterz, 193-195, Rom, als Caesar, sitzende Concordia als 
Caesar, Sitzende Concordia, braune Patina, 20,66 g, Banti 2 BMC 
483 Cohen 7 RIC 62, ss-
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S ept i m ius  S ever us ,  193 -211

20255

20255  F   �  € 80
2 Denare, Trophäen & Jupiter, Cohen 365, 525 RIC 63, 226, ss+

20256

20256  F   �  € 70
AR Denar, Typ Virtus Augg, vz-/ss, 2,96 g, C. 761

20257

20257  F   �  € 50
Æ Sesterz, FORTVNA, 20,80 g, Cohen 191 RIC 720, ss

20258

20258  F   �  € 150
Æ Sesterz, 194, Rom, drei stehende Monetae, 20,37 g, C. 335 RIC 670, 
R, s-ss

20259

20259  F   �  € 80
AR Denar, 195, Emesa (Homs), Tropaeum und zwei Captivi, 2,73 g, RIC 
435 RSC 658, vz-

20260

20260  F   �  € 80
AR Denar, 195, Rom, Stehender Mars, 3,06 g, RIC 60, ss-vz

20261

20261  F   �  € 140
Æ Sesterz, um 195, Rom, Severus und Roma stehend, dunkelbraune 
Patina, ss-/s-ss, 20,88 g, BMC 139, 562 C. 773 RIC 693

20262

20262  F   �  € 80
AR Denar, 198-202, Laodicea ad Mare, Stehende Concordia Militum, 
3,11 g, BMC 285, 654 C. 77 RIC 502b, ss+

20263

20263  F   �  € 60
AR Denar, 198, Rom, Av.: L SEPT SEV PERT - AVG IMP X, Büste 
mit Lorbeerkranz nach rechts, Rv.: PACI - AE - TERNAE, nach links 
thronende Pax mit Zepter und Zweig, 2,33 g, Hill 306 RIC 118, selten in 
dieser Erhaltung, vz

20264

20264  F   �  € 500
Æ Sesterz, 211, Rom, Av.: L - SEPT SEVE - RVS PIVS AVG, Kopf mit 
Lorbeerkranz nach rechts, Rv.: VICT BRIT P M TR P XIX COS III [P 
P], im Abschnitt S C, zwei Victorien vis-à-vis halten gemeinsam 
Schild auf Palme, zu Füßen zwei sitzende Captivi, grünbraune 
Patina, 208 brach Septimius Severus zusammen mit der gesamten 
kaiserlichen Familie (seiner Frau Julia Domna und ihren Söhnen 
Caracalla und Geta) nach Britannien auf, wo die Lage an der 
Nordgrenze seine Anwesenheit erforderte. Er sollte die letzten 
2½ Jahre seines Lebens auf der Insel verbringen und niemals nach 
Rom zurückkehren. Zusammen mit seinem älteren Sohn, dem 
Mitkaiser Caracalla, kämpfte er energisch über die kaiserliche 
Grenze hinaus und drang weit nach Schottland hinein. Severus 
stellte den Hadrianswall wieder her, welcher nach über 80 Jahren 
Bestand dringend renoviert werden musste. Über den Erfolg 
dieser Militäroperationen ist wenig bekannt, obwohl sie dem 
Gebiet für den Rest des 3. Jahrhunderts Frieden bringen sollten. 
Es wurden umfangreiche Ausgaben von Münzen in allen Metallen 
wurde zum Gedenken an den britischen Sieg produziert, 27,09 g, 
Banti 165 C. 723 RIC IV 808 var., selten, ss-vz
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Ju l ia  Dom na 193 -217

ex 20265

20265  F   �  € 80
Sesterz Kybele und As Fecunditas, C. 37, 141 RIC 861, 872, selten, s

20266

20266  F   �  € 40
AR Denar, 196-202, Laodicea ad Mare, Av.: IVLIA AVGVSTA, Büste 
nach rechts, Rv.: PVDICITIA, sitzende Pudicitias, 2,65 g, RIC 644, vz

A nton i nus I I I .  Ca raca l la ,  198 -217

20267

20267  F   �  € 150
AR Antoninian, Av.: Büste mit Strahlenkrone und Kürass, Rv.: Serapis im 
Grußgestus mit Zepter, 5,11 g, C. 295 RIC 293 c, vz

20268

20268  F   �  € 100
AR Antoninian, Venus, 4,82 g, C. 612 RIC 312 c, ss+

20269

20269  F   �  € 50
AR Antoninian, Av.: ANTONINVS PIVS AVG GERM, drapier te 
Panzerbüste mit Strahlenkrone nach rechts, Rv.: PM TR P XVIIII COS 
IIII PP, Sol mit Strahlenkrone steht mit erhobener Rechten und Globus 
frontal, 3,26 g, C. 359 RIC 281 b, vz

ex 20270

20270  F   �  € 80
Lokalbronze, Thracia, Pautalia u.a., Av.: Belorbeerte und drapierte Büste 
nach rechts / Rev.: Homonoia mit Cornucopia stehend nach links, davor 
Altar, Muschmoff 4247, Varbanov 4940, 16,31 g, dunkelbraune Patina, 
dazu Perinthus, Septimius Severus (193-211), AE 31mm, Muschmoff 
4505, 12,35 g, braune Patina, beide um ss- (2 Stücke)

ex 20271

20271  F   �  € 80
Lokalbronze, Thrakia, Pautalia, Av.: Belorbeerte Büste mit Schild nach 
links / Rev.: Herakles mit Keule und Fell stützt sich auf Felsen nach 
rechts, dunkle Patina, leicht korrodiert, ansonsten fast sehr schön, 
12,68 g, Muschmoff 4302 Varbanov 5109, R

20272

20272  F   �  € 80
Æ Sesterz, Pallas, SECVRITAS PERPETVA, 21,06 g, C. 564 RIC 539, s-ss

20273

20273  F   �  € 100
AR Denar, 195/196-198, Rom, als Caesar, Av.: [M AV]R ANTON CAES 
PONTIF, drapierte Büste nach rechts, Rv.: DESTINATO [IMPERAT], 
Lituus, Apex, Bukranium und Simpulum, dicker Schrötling, 3,32 g, C. 
53 RIC 6, vz

20274

20274  F   �  € 30
AR Denar, 200, Rom, Av.: ANTONINVS AVGVSTVS, belorbeerte, 
drapierte und gepanzerte Büste, Rv.: PONTIF TRP III, Sol hält Globus und 
Speer, schöne Tönung, 3,53 g, RIC 30, vz
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20275

20275  F   �  € 100
AR Denar, um 201-206, Rom, Stehende Liberalitas, 3,54 g, BMC 286 C. 
124 RIC 136a, R, ss-vz

20276

20276  F   �  € 50
AR Denar, 211, Rom, Av.: ANTONINVS PIVS AVG BRIT, Kopf mit 
Lorbeerkranz rechts, Rv.: FIDEI EXERCITVS. Fides mit Standarte und 
Legionsadler nach links stehend, 2,64 g, RIC 213, vz

20277

20277  F   �  € 90
AR Antoninian, 213-217, Rom, Av.: ANTONINVS PIVS AVG GERM, 
belorbeerte Büste nach rechts, VENVS VICTRIX, stehende Venus, hält 
Victoria in der Hand, 5,49 g, RIC 311b, vz

20278

20278  F   �  € 250
Æ Sesterz, 213, Rom, Stehende Libertas, leichte bräunliche 
Patina, 28,26 g, RIC 498 f., R, ss-

Plaut i l la ,  †  211

20279

20279  F   �  € 100
AR Denar, 202-205, Rom, Av.: PLAVTILLAE AVGVSTAE, Büste mit 
Drapierung n.r., Rv.: CONCORDIAE AETERNAE, Plautilla sowie 
Caracalla mit Schriftrolle vis-à-vis im Handschlag, gut ausgeprägtes 
Portrait, 3,27 g, RIC 361, vz

G eta,  2 0 9 -212

20280

20280  F   �  € 50
AR Antoninian, Rom, Av.: P SEPTIMIVS - GETA CAES, Büste mit 
Drapierung nach rechts, Rv.: PONTIF - COS, Minerva mit Lanze, 1,89 g, 
RIC 34b, vz-

20281

20281  F   �  € 50
Æ 29, Pautalia, Geta als Augustus, Av.: drapierte und gepanzerte 
Büste mit Lorbeerkranz nach rechts, Rv.: Flussgott Strymon nach links 
gelagert, Kopf nach rechts zurückgewandt, in der erhobenen Rechten 
Zweig haltend, mit dem linken Ellbogen auf umgestürztes Quellgefäß 
gestützt, korrodiert, 14,39 g, BMC --- SNG Tübingen 901, selten, ss

20282

20282  F   �  € 200
AR Denar, 200-202, Laodicea, als Caesar, 198-209, unter Septimius 
Severus, Stehende Minerva, 3,11 g, RIC 98 var. RSC 84 var., vz+

Macr i nus ,  217-218

20283

20283  F   �  € 80
AR Denar, Av.: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, belorbeerte Büste 
im Kürass nach rechts, Rv.: PONTIF MAX TR P COS P P, Securitas steht 
nach links, hält Zepter und lehnt an Säule, schwarze Patina, 2,96 g, 
Cohen 62 RIC 24, ss

D iadu men ia nus,  217-218

20284

20284  F   �  € 50
Æ As, Diadumenianus mit Standarten, 10,13 g, C. 9 RIC 212, selten, s
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E la gaba lus ,  218 -2 2 2

ex 20285

20285  F   �  € 80
Denar Victoria 3.59 g und As Victoria 11.85 g, beide um ss, C. 296, 300 
RIC 161, 376

20286

20286  F   �  € 80
AR Antoninian, PROVID DEORVM, teils irisierende Patina, 5,49 g, C. 
243 RIC 129, vz

20287     �  € 30
AR Antoninian, 218/219, Rom, Av.: IMP CAES M AVR ANTONINVS 
AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts, Rv.: 
FIDES EXERCITVS. Fides mit Adler und Standarte auf Thron nach links 
sitzend, davor eine weitere Standarte, RIC 70, ss-vz

20288

20288  F   �  € 90
AR Denar, 219-220, Rom, Av.: IMP ANTONINVS AVG, Büste mit 
Lorbeerkranz und Paludament rechts, Rv.: ANNONA AVGVSTI. Annona 
mit Ähren und Ruder auf Globus nach links stehend, zu ihren Füßen 
Modius, 2,66 g, RIC 59, vz

Ju l ia  Pau la ,  219 -2 2 0

20289

20289  F   �  € 70
AR Denar, 219-220, Rom, Av.: IVLIA PAVLA AVG, Büste mit Drapierung 
n.r., Rv.: CONCO-RDIA, Concordia mit Patera auf Thron n.l., im l. Feld 
Stern, 2,34 g, RIC 211, vz

Iu l ia  Aqu i l ia  S evera ,  2 2 0 -2 2 2

20290

20290  F   �  € 80
AR Denar, Iulia Aquilia Severa war die zweite Frau des römischen 
Kaisers Elagabal, der von 218 bis 222 regierte. Wegen Aquilias Status 
als Vestalin wurde ihre Heirat als Skandal betrachtet. Die Ehe mit ihr 
schädigte das Ansehen des Kaisers schwer und trug zu seinem Sturz 
bei, 2,55 g, Cohen 2 RIC 226, selten, ss

Iu l ia  Soaem ias ,  †  2 2 2

20291

20291  F   �  € 70
AR Denar, 218-222, Rom, Av.: IVLIA SOAEMIAS AVG. Drapierte Büste 
der Kaiserin nach rechts, Rv.: VENVS CAELESTIS, Venus mit Apfel und 
Szepter nach links thronend, davor Cupido, 3,04 g, RIC 243, vz-

Ju l ia  Maesa,  †  2 2 6
20292     �  € 50

AR Denar, Saecvli Felicitas, dazu Denar der Mamea mit Rv. Vesta, ss-vz

A lexa nder  S ever us ,  2 2 2 -2 35

ex 20293

20293  F   �  € 80
3 Denare, C. 236, 256, 579 RIC 27, 44, 220, ss

20294

20294  F   �  € 60
Æ Sesterz, Rom, Rv. Jupiter mit Blitzbündel, dazu ein weiterer unbe-
stimmter Sesterz von Alexander, s

20295

20295  F   �  € 40
AR Denar, 222-228, Rom, Av.: IMP C M AVR SEV - ALEXAND AVG, 
Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung, Rv.: SALVS - AVGVSTI, Salus 
mit Schlange und Futterschale, gute Revers, 2,53 g, RIC 176, R, vz

20296

20296  F   �  € 80
AR Denar, 231, Rom, Av.: IMP ALEXAN - DER PIVS AVG, Büste 
mit Lorbeerkranz und Gewand auf linker Schulter nach rechts, Rv.: 
PROVIDEN - TIA AVG, Providentia mit zwei Kornähren und Anker frontal 
stehend, links Modius, 2,92 g, BMC 875 C. 501 RIC 250, vz-
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20297

20297  F   �  € 110
Æ Sesterz, 231 (14. Emission), Rom, Stehende Providentia, unge-
wönhlich leichtes Stück, grünlich braune Patina, 14,57 g, Banti 149 
BMCRE 815 RIC 645 Spink 8013

20298

20298  F   �  € 60
AR Denar, 232, Rom, Av.: IMP ALEXANDER PIVS AVG, belorbeerte 
Büste nach rechts, Rv.: P M TR P XI COS III P P, Sol nach links, 2,36 g, 
RIC 114, vz

20299

20299  F   �  € 80
Æ Sesterz, 232, Rom, Av.: IMP ALEXANDER PIVS AVG, belorbeerte 
Büste nach rechts, Rv.: MARS VLTOR / S C Mars Ultor nach rechts 
schreitend, 20,96 g, RIC 635, ss+

Iu l ia  Ma maea †  2 35

20300

20300  F   �  € 50
2 Denare, Cohen 24, 35 RIC 338, 343, ss

20301

20301  F   �  € 200
Æ Sesterz, Av.: drapierte Büste nach rechts, Diadem im horizontal 
gewellten Haar, Rv.: VENVS VI - CTRIX / S-C, Venus im langen Gewand 
frontal stehend, Kopf nach links, Zepter in der Linken, Helm auf der 
Rechten haltend, hinter ihr Schild, grünbraune Patina, 22,74 g, Cohen 
78 RIC 705, ss-vz

Ma x i m i nus I .  T h ra x,  2 35-2 38
20302     �  € 90

Æ Sesterz, 235/36, Rom, Av.: IMP MAXIMINVS PIVS AVG, Büste mit 
Lorbeerkranz, Drapierung und Kürass,Rv.: SALVS AVGVSTI / S C (im 
Abschnitt), Salus mit Patera auf Thron n.l., davor Altar mit Schlange, 
dazu Kleinbronze (Falsum, Limes-Fälschung, selten), RIC 64, ss

20303

20303  F   �  € 80
Æ Sesterz, März 235-Januar 236, Rom, Av.: MAXIMINVS PIVS AVG 
GERM, Büste mit Lorbeerkranz, Drapierung und Kürass nach rechts, Rv.: 
SALVS AVGVSTI / S C (im Abschnitt), Salus mit Patera auf Thron nach 
links, davor Altar mit Schlange, grüne Patina, 17,29 g, C. 92 RIC 85, ss

20304

20304  F   �  € 100
AR Denar, 236-238, Rom, Stehende Pax, 2,73 g, BMC 144 C. 37 MIR 
223 RIC 19 RSC 37, ss+

Ma x i mus,  2 35-2 38

20305

20305  F   �  € 250
Æ Sesterz, 236-238, Rom, Sakrale Geräte (PIETAS AUG), grün-
schwarze Patina, 20,59 g, C. 7 RIC 11 S. 8408, ss

P upienus,  2 38

20306

20306  F   �  € 460
AR Antoninian, 238, Rom, Handschlag, kaum merkliche Präge-
schwäche im Revers, feine Tönung, 4,36 g, BMC 257, 82 C. 2 RIC 
9b RSC 2, vz+

G ord ia nus I I I . ,  2 38 -24 4
20307     �  € 80

Kleines Lot von 4 Sesterzen, bitte beachten Sie die Internetabbildungen, 
C. 262, 332, 337, 358 RIC 258, 303 a, 312, 336, s-ss
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20308     �  € 50
Kleines Lot von 5 Antoninianen, bitte beachten Sie die Internetabbil-
dungen, C. 61, 71, 97, 105, 115 RIC 2, 65, 85, 140, 143, s-ss

ex 20309

20309  F   �  € 90
Moesia Superior, Viminacium, Lokalbronze, Jahr II, dazu Antoninian mit 
Rv. Mars, RIC 147, ss, vz

20310

20310  F   �  € 80
Lokalbronze, Singara / Mesopotamia, zusammen mit Tranquillina, 
Av.: griechische Umschrift, gegenständige drapierte Büsten / Rev.: 
Umschrift, gekrönte Stadtgöttin, nach links auf Stein sitzend, grünlich 
graue Patina, ss-vz/vz, 16,91 g, BMC 7 SNG Copenhagen 256 ff., R

20311

20311  F   �  € 80
AR Antoninian, 238, Rom, Stehende Providentia, feines Porträt, breites 
Stück, hübsche Tönung, 4,97 g, C. 302 RIC 4 RSC 302, vz

20312

20312  F   �  € 50
AR Denar, 241, Rom, Av.: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, belorbeerte 
Büste nach rechts, Rv.: PIETAS AVGVSTI, stehende Pietas, 2,28 g, RIC 
129, ss-vz

20313

20313  F   �  € 150
Æ Sesterz, 241-243, Rom, Stehender Jupiter, grünbraune Patina, 
20,92 g, Banti 37 var. C. 111 Hunter 134 RIC 298a, ss+

20314

20314  F   �  € 90
Æ Sesterz, 241-243, Rom, Av.: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, 
belorbeerte Büste nach rechts, Rv. P M TR P IIII COS II P P, stehender 
Kaiser mit Speer und Globus, alte grüne Patina, 15,98 g, RIC 306a, fast vz

Ph i l ippus I .  A rabs 24 4 -249
20315     �  € 100

Kleines Lot von 5 Antoninianen und 1 Tetradrachme, bitte beachten Sie 
die Internetabbildungen, C. 120, 136, 193, 231, 235 Prieur 412 RIC 2 b, 
4, 24 c, 50, 51, ss

20316

20316  F   �  € 100
Æ Tetradrachme, Alexandria mit Haupt des Zeus nach rechts, 11.41 g, 
dazu Philippus II., Æ Tetradrachme Triptolamos, 12.03 g, BMC 1940/41, 
2041, ss

20317     �  € 30
AR Antoninian, 244-247, Rom, Av.: IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Büste 
mit Strahlenkrone, Drapierung und Kürass n.r. Rv.: VICTO-RIA - AVG, 
Victoria mit Palmzweig und Kranz, feines Portrait, 3,95 g, RIC 49b, vz

20318     �  € 20
AR Antoninian (subearat) , 245, Rom, Av.: IMP M IVL PHILIPPVS 
AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts, Rv.: 
ADVENTVS AVGG. Philippus mit erhobener Rechter und Lanze zu 
Pferde nach links reitend, RIC 26b, ss-vz

20319

20319  F   �  € 80
Billon-Tetradrachme, 247, Antiochia ad Orontes, Av.: drapierte Büste 
mit Lorbeerkranz nach rechts, Rv.: Adler mit Kranz nach rechts, 
12,69 g, McAlee 908 Prieur 368, selten in dieser Erhaltung, ss-vz, ex 
Münzhandlung Ritter, Düsseldorf

RÖMER
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20320

20320  F   �  € 100
AR Antoninian, 248, Rom, Av.: IMP PHILIPPVS AVG, drapierte 
Panzerbüste mit Strahlenkrone nach rechts, Rv.: AETERNITAS AVGG,. 
Elefant mit Treiber nach links schreitend, breiter Schrötling, feine 
Tönung, 3,94 g, C. 17 RIC 58, ss-vz

O tac i l ia  S evera ,  †  249

20321

20321  F   �  € 80
Æ Sesterz, PVDICITIA, 16,57 g, C. 55 RIC 209 a, ss

20322

20322  F   �  € 100
AR Denar, 244-245, Rom, Av.: MARCIA OTACIL - SEVERA AVG, 
drapierte Büste mit Diadem nach rechts, Rv.: PVDICITIA AVG, Pudicitia 
in langem Gewand auf Schemel nach links sitzend und mit der Rechten 
den Schleier vor das Gesicht ziehend, in der Linken ein Zepter, 2,84 g, C. 
52 RIC 123 b, sehr selten als Denar, ss

Tra ia nus Dec ius  249 -2 51

20323

20323  F   �  € 80
AR Antoninian, 249-251, Rom, Genius Illyrici, 3,21 g, RIC 38a, ss-vz

Heren n ia Et r usc i l la ,  †  2 51

ex 20324

20324  F   �  € 70
AR Antoninian, dazu AE aus Viminacium

Trebon ia nus Ga l lus ,  2 51-2 53

ex 20325

20325  F   �  € 40
AR Antoninian, Rv. Marti Pacifero (selten), dazu AE aus Viminatium, 
RIC 40, vz-, s-ss

20326

20326  F   �  € 80
Æ Sesterz, LIBERALITAS, 21,96 g, C. 57 RIC 113, ss

Volus ia nus,  2 51-2 53

20327

20327  F   �  € 50
Æ Sesterz, FELICITAS, 17,74 g, Cohen 35 RIC 251, s-ss

20328

20328  F   �  € 250
Æ Sesterz, 252, Rom, Distyler Tempel mit Juno, rötlich braune 
Patina, ss-/ss, 20,78 g, Banti 11 C. 46 RIC 253a

20329

20329  F   �  € 120
Æ As, 252, Rom, Stehende Concordia, kleine Schrötlingsrisse, dunkel-
braune Patina, 12,12 g, C. 22 RIC 249, R, ss-vz

RÖMER
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Va ler ia nus I .  2 53 -2 6 0

20330

20330  F   �  € 50
Æ Tetradrachme, Alexandria, 10,35 g, BMC 2126, ss

20331

20331  F   �  € 80
Æ 31, Kilikien, Seleucia, Av.: drapierte und gepanzerte Büste mit 
Strahlenkrone nach rechts, Rv.: drapierte Büsten des Apollo und 
der Artemis-Tyche einander gegenüber, Rf., braune Patina, alter 
Händlerzettel, 14,97 g, SNG Frankreich 1061 ff., selten, ss, ex Dr. Walter 
Kimpel, Düsseldorf

20332

20332  F   �  € 100
AR Antoninian, 258, Lyon (oder Köln?), Vulkan in Tempel stehend, Avers 
aus etwas müdem Stempel, ansonsten sehr schön, 2,66 g, Elmer 74 RIC 5

Aem i l ia nus 2 53

20333

20333  F   �  € 50
AR Antoninian, 2,12 g, Cohen 2 RIC 1, selten, s-ss

Ga l l ienus ,  2 53 -2 6 8
20334     �  € 40

AR Antoninian, 2 Exemplare: Rv. stehender Virtus und stehender Kaiser, 
ss-vz

Post u mus,  2 59 -2 6 8
20335     �  € 80

Kleines Lot von 5 Antoninianen, bitte beachten Sie die Internetab-
bildungen, C. 91, 167, 199, 215, 243 RIC 54, 64, 73, 75, 318, ss

Q u i nt i l lus ,  270

ex 20336

20336  F   �  € 50
Kleines Lot von 3 Antoninianen, Cohen 5, 18, 63 RIC 9, 18, 31, ss

Au re l ia nus,  270 -275

20337

20337  F   �  € 50
Æ Tetradrachme, Vabalatha, Alexandria, 9,79 g, BMC 2386, ss

S ever i na,  270 -275

20338

20338  F   �  € 200
Æ As, IVNO, 7,69 g, C. 9 RIC 7, selten, ss+

Tac it us  275-276

20339

20339  F   �  € 50
AE Antoninian, FELICITAS, Reste von Silbersud, 3,44 g, Cohen 144 RIC 
65, selten in dieser Erhaltung, vz

20340

20340  F   �  € 30
AE Antoninian, Rom, Av.: Büste mit Strahlenkrone nach rechts, Rv.: 
Fides mit Standarde stehend, Silbersud, 2,67 g, RIC 87, ss-vz

RÖMER
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F lor ia n,  276

20341

20341  F   �  € 40
AE Antoninian, Av.: Büste mit Strahlenkrone nach rechts, Rv.: Fides 
stehend zwischen 2 Standarten, Silbersud, 3,42 g,, R, ss+

Probus,  276 -2 82

ex 20342

20342  F   �  € 100
Kleines Lot von 4 Antoninianen, C. 99, 256, 306, 334 RIC 79, 84, 173, 
922, ss-vz

20343

20343  F   �  € 100
AR Antoninian, 277, Rom, Av. : IMP CM AVR PROBVS P AVG, 
Panzerbüste mit Strahlenkrone nach links, über der rechten Schulter 
Speer, Rv.: A- DVENTVS - PROBI AVG, Kaiser reitet mit erhobener 
Rechten nach links einen Gefangenen nieder, im Abschnitt R, 4,74 g, C. 
vergl. 59 RIC vergl. 161, selten, vor allem in dieser Erhaltung, vz+

20344

20344  F   �  € 80
AR Antoninian, 279, Rom, Av.: IMP PROB - VS AVG, gepanzerte Büste 
mit Helm, Schild und Speer nach links, Rv.: ADVEN - TVS AVG, Kaiser 
reitet mit erhobener Rechter Zepter nach links, vor ihm auf dem Boden 
ein Gefangener, im Abschnitt R*S, fast vollständiger Silbersud, 4,21 g, 
RIC 157, selten in dieser Erhaltung, vz+

Ca r us,  2 82 -2 83
20345     �  € 40

AE Antoninian, Av.: Divo Carus mit Strahlenkrone, Rv.: CONSECRATIO, 
Adler, RIC 47, R, vz

20346

20346  F   �  € 60
Aurelianus, 285, Rom, Av.: Büste mit Strahlenkrone nach rechts, DIVO 
CARO, Rv.: Flammenaltar auf drei Stufen, CONSECRATIO, im Abschnitt 
KA G, dunkelgrüne Patina, 3,64 g, C. 20 RC. 3417 RIC 49, selten, ss

Ma g n ia Urbica ,  2 83 -2 85

20347

20347  F   �  € 50
AE Antoninian, VENVS, 3,64 g, Cohen 17 RIC 343, s-ss

D iocle t ia nus,  2 8 4 -3 05

20348

20348  F   �  € 50
Æ Follis, GENIO POPVLI ROMANI, 10,79 g, Coh. 87, selten in dieser 
Erhaltung, ss-vz

20349     �  € 40
Æ Follis, Rv. Genio Populi, dazu AE-Antoninian, ss

20350

20350  F   �  € 100
AR Siliqua, 4 opfernde Soldaten, 2,37 g, Coh. 517 RIC 109 a, ss

Ma x i m ia nus Herc u l ius ,  2 8 6 -310
20351     �  € 120

Kleines Lot von 9 Antoninianen, bitte beachten Sie die Internetab-
bildungen, ss/vz

20352     �  € 30
Æ Follis, Rv. Genio Populi, dazu AE-Antoninian, ss+

RÖMER
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20353

20353  F   �  € 80
Follis, 296/297, Ravenna, als Augustus 286-305, 1. Offizin, Av.: IMP C 
MA MAXIMIANVS PF AVG, belorbeerte Büste nach rechts, Rv.: GENIO 
POPV - LI ROMANI, Genius steht nach links, hält Patera und Füllhorn, 
Silbersud, 12,24 g, RIC vergl. 17a, vz

A l lec t us ,  2 93 -2 9 6

20354

20354  F   �  € 300
AE Antoninian ("Quinar"), 294-296, London, Gallere, Revers leicht 
dezentriert, schwarzgrüne Patina, 3,03 g, RIC 55, RR, vz

Ca ius Ga ler ius  Va ler ius  Ma x i m ia nus,  2 93 -311

ex 20355

20355  F   �  € 50
Kleines Lot von 3 Antoninianen, C. 22, 44, 194 RIC 18 b, 691, 1626, ss/vz

Ma x i m i nus I I . ,  3 0 9 -313

ex 20356

20356  F   �  € 60
Æ Follis, 307/308, Nicomedia, als Caesar, Rv. Genio Caesaris, dazu 
Kleinbronze (selten), RIC 55, ss-vz

Ma x i m i nus I I .  Da ia ,  3 05-313

20357

20357  F   �  € 220
AR Argenteus (geringhaltig) , 313, Trier, Sol in Quadriga, leichte 
Korrosion, ansonsten gutes sehr schön, 2,23 g, C. 175 RIC 826 RSC 174 
S. 14822, RR

20358

20358  F   �  € 80
Æ Follis, Mars, 7,66 g, Cohen 70 RIC 60 a, ss-vz

Ga ler ia  Va ler ia ,  3 0 8 -314

20359

20359  F   �  € 100
Æ Follis, Alexandria, VENERI VICTRICI, 6,23 g, Cohen 2, selten, vor 
allem in dieser Erhaltung, vz

20360

20360  F   �  € 40
Æ Follis, 309-310, Heraclea, Av.: GAL VALERIA AVG, Büste nach rechts, 
VENERI VICTRICI, stehende Venus, Patina, 5,36 g, RIC 43, ss

Va ler ius  L ic i n ia nus L ic i n ius  oder 
L ic i n ius  I I . ,  317-324

20361

20361  F   �  € 50
Æ Follis, Kyzikos, 2,72 g, RIC VII, Nr. 11, Seite 644, von großer Seltenheit 
(RRR im RIC), ss-vz

C onsta nt i nus I . ,  3 0 6 -337
20362     �  € 200

Kleine Sammlung von Bronzemünzen des 4. Jahrhunderts (Constan-
tinische Familie), zusammen 24 Stücke, alle einzeln bestimmt, zumeist 
ss oder besser

20363     �  € 30
Constantinopolis und Urbs Roma, 2 attraktive Stadtprägungen

20364

20364  F   �  € 50
Æ Follis, Büste des behelmten Mars nach rechts, 5,05 g, Cohen 325, 
selten in dieser Erhaltung, vz

RÖMER
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20365     �  € 50
Æ Follis, Rv. Genio Populi Romani, fast vollständiger Silbersud, dazu 
AE-Antoninian mit Rv. Concordia, RIC 28a

Ga ius F lav ius  Iu l ius  Va ler ius  C r i spus ,  317-32 6

20366

20366  F   �  € 50
Æ Follis, Siscia, 2,84 g, RIC VII, Nr. 175, Seite 445, von großer Seltenheit 
(RRR im RIC), ss-vz

Helena,  32 5-32 9

20367

20367  F   �  € 50
Æ Follis, Rv. Spes, dazu Fausta mit Rv. Securitas

Ju l ia nus I I .  Ap ostata ,  355-363

ex 20368

20368  F   �  € 50
Æ Maiorina, Rv. Stier, dazu Kleinbronze, 8,01 g,, ss

ex 20369

20369  F   �  € 100
AR Siliqua, Lugdunum, Av.: FL CL IVLIA - NVS P F AVG, Av.: Büste 
mit Rosettendiadem, Paludament und Panzer rechts, Rv.: VOTIS / V 
/ MVLTIS / X in Lorbeerkranz mit abschließendem Medaillon; im Ab-
schnitt LVG, Schrötlingsriss, dazu Doppelmaiorina, 1,88 g, RIC 219, ss

20370

20370  F   �  € 140
Æ Doppelmaiorina, 360-363, Arles, Stier und kleiner Adler mit Kranz, 
schöne schwarze Patina, ss-vz/ss, 8,32 g, C. 39 RIC 319, R

ex 20371

20371  F   �  € 40
Æ Centenionalis, 361-363, Constantinopolis, Av.: D N FL CL IVLI - ANVS 
P F AVG, behelmte Büste mit Perldiadem, Panzer, Lanze und Schild links, 
Rv.: VOT X MVLT XX in Lorbeerkranz, darunter Zweig CONS PA Zweig, 
dazu Iovianus mit Vota Revers, 2,51 g, RIC 166, vz

Procopius ,  365-36 6

20372

20372  F   �  € 200
Æ Follis, 2,92 g, RIC IX, Nr. 7, Seite 193, von großer Seltenheit (RRR 
im RIC), ss

T heodosius  I . ,  379 -395

20373

20373  F   �  € 60
Æ Maiorina, 383-388, Antiochia, Av.: behelmte Büste mit Speer 
und Schild nach rechts, DN THEODO - SIVS P F AVG, Rv.: der Kaiser 
steht gerüstet auf einer von Victoria gesteuerten Galeere, links im 
Feld Siegeskranz, rechts oben Kreuz, GLORIA RO - MANORVM, im 
Abschnitt ANT G, 5,79 g, RIC 40e3, selten, ss

20374

20374  F   �  € 40
Æ Maiorina, 392-395, Nicomedia, 3. Offizin, Av.: Büste im Kürass mit 
Helm, Perldiadem, Paludament, Speer und Schild, Rv.: Kaiser auf Schiff 
im Grußgestus, dahinter Victoria, 5,24 g, LRBC 2375 RIC IX 25c4, ss-vz

RÖMER
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ISRAEL

Herodes  Ag r ippa I . ,  37- 4 4

20375

20375  F   �  € 100
Æ 17, 42, Jerusalem, feine hellgrüne Patina, mit altem Sammlungs-
kärtchen, 2,48 g, Meshorer vergl. 11 Overbeck Das Heilige Land, S. 70 
ff., selten, ss

BYZANZ

Just i n ia nus I . ,  527-565

20376

20376  F   �  € 60
AV Tremissis, 527-565, Konstantinopel, Av.: drapierte und gepanzerte 
Büste mit Diadem nach rechts, Rv.: Victoria mit Kranz und Kreuzglobus, 
Belegstück mit tiefem Prüfhieb, 1,39 g, Ratto vergl. 467 Sear vergl. 
145, s-ss

Hera k le ios  m it  Hera k le ios  Neos Konsta nt i nos
 (Konsta nt i n I I I .),  613 - 6 41

20377

20377  F   �  € 120
Æ Follis, 631, Sizilien (Syrakus) , Überprägung auf Æ Follis des 
Herakleios , 629/630, Sear 810, oder auf AE-Follis des Herakleios , 
611/612, Sear 804, 9,71 g, Sear 883, ss-vz

L eo I I I .  der  I sau r ie r,  714 -741

20378

20378  F   �  € 900
AV-Solidus, 720-725, Constantinopolis, mit Constantinus V. 
Copronymus, Av. : Büste des Leo mit Krone, Kreuzglobus und 
Konsularmappa, Rv.: Büste des Constantinus mit Krone, Kreuz-
globus und Konsularmappa, 4,41 g, Ratto 1735 Sear 1504, selten, vz

L eo V I .  der  Weise ,  8 8 6 -912

20379

20379  F   �  € 100
Æ Follis, 886-912, Konstantinopel, mit seinem Bruder Alexander, Av.: 
die Kaiser thronen frontal, zwischen beiden Labarum, Rv.: 4 Zeilen 
Schrift, 6,71 g, Ratto 1875 Sear 1730, vz

C onsta nt i n V I I .  Por phy rogen it us  u nd 
Z oe,  914 -919

20380

20380  F   �  € 80
Æ Follis, Av.: Frontalbüsten des Kaisers und seiner Mutter Zoe halten 
zwischen sich Patriarchenkreuz, Rv.: 5 Zeilen Schrift, Patina, 6,47 g,, ss

C onsta nt i nus X.  D ucas ,  1059 -10 6 7

20381

20381  F   �  € 380
AV Histamenon Nomisma (Scyphat), Constantinopel, randlich 
leicht bestimmt, ansonsten ss+/vz, 4,39 g, DOC 1a Sear 1847

M ichae l  V I I .  D u kas,  10 71-10 78

20382

20382  F    � € 200
AV Histamenon Nomisma (Scyphat), 1071-1078, Konstantinopel, Av.: 
Christus, Rv.: Kaiser, mehrere Schrötlingsrisse, Belegstück, 4,29 g, 
BMC 2-10 DOC 2 Sear 1868, vz (Grunderhaltung)

ISRAEL – BYZANZ
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Nicephor us I I I .  B ota n iate s ,  10 78 -10 81

20383

20383  F   �  € 400
AV Histamenon Nomisma (Scyphat), 1078-1081, Constantinopolis, 
Av. : segnender Christus mit Nimbus und Evangeliar en face 
thronend, im Feld IC - XC, Rv.: gekrönter Nicephorus in Loros mit 
Labarum und Kreuzglobus auf Schemel en face stehend, 4,12 g, 
DOC 2 Ratto 2050 Sear 1882, selten, ss-vz

Ma nuel  I .  C om nenus,  1143 -118 0

20384

20384  F   �  € 90
Billon Aspron Trachy (Scyphat), 1143-1180, Konstantinopel, Av.: IC - XC, 
frontal thronender Christus mit Kodex, Rv.: Kaiser mit Labarum und 
Kreuzglobus wird von Maria gesegnet, Beläge, 4,49 g, DOC 6 Hendy 
14.2 Sear 1961 Sommer MBR 61.6, ss-vz

Joha n nes  I I I .  Dou kas-Vatat zes ,  12 2 2 -12 54

20385

20385  F   �  € 500
AV Histamenon Nomisma (Scyphat), 1222-1254, Magnesia, Av.: 
segnender Christus mit Evangeliar en face thronend, links kleines 
Kreuz, im Feld IC - XC, Rv.: Johannes in Loros mit Labarum und 
Anexikakia und Jungfrau Maria, den Kaiser bekrönend, neben-
einander en face stehend, 4,14 g, Ratto 2283 Sear 2073, selten in 
dieser Erhaltung, vz+

Ble i s ie ge l

20386

20386  F   �  € 80
Av.: Griechisches Blockmonogramm / Rev.: 4 Zeilen griechische Schrift 
zwischen zwei Palmwedeln, 28/27 mm, graue Bleipatina, Fundbelag, 
Ausbruch am Schnurkanal, ansonsten ss+, 15,43 g,

ex 20387

20387  F   �  € 80
Lot von 2 byzantinischen Bleisiegeln: Brustbild des Justinianus (?) en 
face / Schreitende Viktoria en face, Fundbelag, s-ss/ss-vz und beidseits 
griechisches Blockmonogramm, s-ss, dazu Bronzemünze des Alexios II. 
(3 Stücke)

KREUZFAHRER

AT H E N
Gu i l lau me I ./Guy I I .  de  la  Roche,  12 8 0 -12 87-13 0 8

20388

20388  F   �  € 80
Denier, Theben, Av.: +G.DVX ATENIS:, Fußkreuz im Perlkreis / Rev.: + 
Keil THEBE Keil CIVIS Keil, stilisiertes Kastell, braunschwarze Patina, 
kl. Schrötlings-risse, ansonsten ss, 0,70 g, Metcalf Latin East, 1038 var.

ORIENT

A R SA K I DE N
Si nat r u kes ,  ca .  78 -71/70 v.u .Z .

20389

20389  F   �  € 100
AR Drachme, 78-71/70 v.u.Z., Rhagai, 4,11 g, Sellwood 33.4, selten, ss-vz

K USC H A N
Huv isch ka,  155-189

20390

20390  F   �  € 60
Æ Tetradrachme, ohne Jahr, Taxila, 9,31 g, Göbl 855 Mitch. ACW 
3291-3301, ss-vz

BYZANZ – ORIENT
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20392

20392  F   �  € 1.000
Silberne Büste des Traianus mit Lorbeerkranz und Umhang, 
2. Jhdt., Moesia oder Noricum, Höhe ca. 40 mm, sehr seltenes 
Objekt, welches in dieser Erhaltung kaum zu finden ist, 43,11 g,

20393

20393  F   �  € 500
25 Pfeilspitzen, verschiedene Typen

20394     �  € 480
Öllampen, 33 Exemplare, gebrannter Ton, wenige defekt, aus 
einer alten Sammlung eines Kölner Gelehrten

20395

20395  F   �  € 300
25 Fingerringe und eine -platte in teils hervorragender Erhaltung

ANTIKE OBJEKTE

ANTIKE OBJEKTE

20391

20391  F   �  € 2.500
Ostgriechenland, 5.-4. Jahrhundert v.u.Z., fein gearbeitetes Goldschmuck-Ensemble bestehend aus einen gefassten 
Halbedelstein mit drei dazu gehörigen Halskettengliedern und zwei wundervollen Ohrringen, diese aus gedrehtem 
Golddraht, welcher jeweils in einen Stierkopf mit Halsschmuck mündet

Bitte beachten Sie, dass die meisten Objektabbildungen 
nicht maßstabsgetreu sind. Maßangaben finden sie  

in der Losbeschreibung.
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20392

20392  F   �  € 1.000
Silberne Büste des Traianus mit Lorbeerkranz und Umhang, 
2. Jhdt., Moesia oder Noricum, Höhe ca. 40 mm, sehr seltenes 
Objekt, welches in dieser Erhaltung kaum zu finden ist, 43,11 g,

20393

20393  F   �  € 500
25 Pfeilspitzen, verschiedene Typen

20394     �  € 480
Öllampen, 33 Exemplare, gebrannter Ton, wenige defekt, aus 
einer alten Sammlung eines Kölner Gelehrten

20395

20395  F   �  € 300
25 Fingerringe und eine -platte in teils hervorragender Erhaltung

20396

20396  F   �  € 250
Teil einer Bronzeplatte, Togaträger hält Liktorenbündel (?) mit der 
Rechten, Maße ca. 53 x 70 mm, 101,57 g,

20397

20397  F   �  € 250
Silberner Armreif, vermutlich thrakisch, 3. Jahrhundert v.u.Z., Ø 
ca. 78 mm, 14,62 g,

20398

20398  F   �  € 250
8 Bronzekreuze

ANTIKE OBJEKTE
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20399

20399  F   �  € 200
26 Fundstücke aus alter Sammlung, zumeist Fingerringe

20400

20400  F   �  € 200
Nackter Jüngling, in der Linken eine Blume (?) haltend, ca. 85 mm, 
107,05 g,

20401

20401  F   �  € 200
Orient, mittelalterliche Tonschale, saubere Erhaltung mit einigen Ab-
platzungen der hellgrüngelben Glasur, orangenfarbene Symbole, �Ø ca. 
167 mm, 329,34 g,

20402     �  € 180
Sammlung antiker Objekte, zumeist wohl römisch, dabei einige Bron-
zeringe und -appliken, Schleuderbleie, überhaupt eine Reihe von 
Bleiobjekten, Applike in Menschenform, großer Knauf aus Bronze und 
sehr viele weitere Kleinteile aus Bronze (zum Teil vergoldet)

20403

20403  F   �  € 160
Nadeln, Bleiplomben, Pfeilspitzen und weitere, wohl überwiegend 
spätrömische Fundobjekte aus Nachlass, interessanter Posten

20404     �  € 120
Kleines Lot von sechs wohl spätrömischen Glasphiolen aus alter Bonner 
Sammlung, teils mit kleinen Fehlern

20405

20405  F   �  € 120
Frühbyzantinischer Brotstempel mit flexiblem Griff, �Ø ca. 53 mm, 
66,66 g,

20406

20406  F   �  € 120
4 Pinzetten, teils fein verziert, ca. 50-70 mm lang

20407     �  € 120
7 Bronzeringe und 1 Silberring, griechisch, römisch, byzantinisch, teils 
restauriert

20408

20408  F   �  € 100
Bronzeanhänger, wohl römisch, Ø ca. 76 mm, grünbraune Patina, 58,34 g,

20409

20409  F   �  € 100
Kopf eines Jünglings, Fragment einer Statuette oder eines Frieses aus 
rötlichem Sandstein, (Provinzial-)Römisch, wohl 2. Jahrhundert, ver-
mutlich rheinisch, im unteren Halsbereich gebrochen, Beschädigung im 
rechten oberen Gesichtsbereich, dennoch hübsche Darstellung, dazu 
ein römischer Schlüssel des 3./4. Jhdt. sowie der Bronzebeschlag eines 
Militärgürtels

20410

ANTIKE OBJEKTE
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20402     �  € 180
Sammlung antiker Objekte, zumeist wohl römisch, dabei einige Bron-
zeringe und -appliken, Schleuderbleie, überhaupt eine Reihe von 
Bleiobjekten, Applike in Menschenform, großer Knauf aus Bronze und 
sehr viele weitere Kleinteile aus Bronze (zum Teil vergoldet)

20403

20403  F   �  € 160
Nadeln, Bleiplomben, Pfeilspitzen und weitere, wohl überwiegend 
spätrömische Fundobjekte aus Nachlass, interessanter Posten

20404     �  € 120
Kleines Lot von sechs wohl spätrömischen Glasphiolen aus alter Bonner 
Sammlung, teils mit kleinen Fehlern

20405

20405  F   �  € 120
Frühbyzantinischer Brotstempel mit flexiblem Griff, �Ø ca. 53 mm, 
66,66 g,

20406

20406  F   �  € 120
4 Pinzetten, teils fein verziert, ca. 50-70 mm lang

20407     �  € 120
7 Bronzeringe und 1 Silberring, griechisch, römisch, byzantinisch, teils 
restauriert

20408

20408  F   �  € 100
Bronzeanhänger, wohl römisch, Ø ca. 76 mm, grünbraune Patina, 58,34 g,

20409

20409  F   �  € 100
Kopf eines Jünglings, Fragment einer Statuette oder eines Frieses aus 
rötlichem Sandstein, (Provinzial-)Römisch, wohl 2. Jahrhundert, ver-
mutlich rheinisch, im unteren Halsbereich gebrochen, Beschädigung im 
rechten oberen Gesichtsbereich, dennoch hübsche Darstellung, dazu 
ein römischer Schlüssel des 3./4. Jhdt. sowie der Bronzebeschlag eines 
Militärgürtels

20410

20410  F   �  € 100
Kleine Sammlung an Objekten: 7x Pfeilspitzen, Ibero-Keltische Gürtel-
schnalle, Fragmente etc., insgesamt 13 Stücke

20411

20411  F   �  € 100
Pfeilspitzen, Fibeln und mehr, Reste eines Sammlerlebens

20412

20412  F   �  € 100
Gold-Ohrring aus Golddraht, welcher sich fächerförmig öffnet, 1,78 g,

20413  F   �  € 100
Widderkopf an säulenförmigem Metallstift, am hinteren Ende korrodiert, 
ca. 72 mm, selten, 27,33 g, (Abbildung oben auf der Seite)

20414

20414  F   �  € 100
Zwei kleine Figurinen, sitzende Hunde darstellend, Länge ca. 26 und 
28 mm, 18.34 und 17.53 g, 30,18 g,

20415     �  € 100
4 Fibeln mit Nadel (original), alte Patina

20416

20416  F   �  € 80
Bleisiegel, Zeitstellung unklar, Av.: Reiter mit wehendem Mantel / Rev.: 
unklare Darstellung, 23 mm, dunkelgraue Patina, Versinterung, winziger 
Ausbruch am Schnurkanal, ansonsten s-ss

ANTIKE OBJEKTE

20413
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20417

20417  F   �  € 80
Reich verzierter, schwerer Siegelring, Ø ca. 19 mm

20418  F   �  € 80
Truhenverschluss o.ä. mit lächelndem Gesicht, Länge ca. 78 mm, 
30,18 g

20419     �  € 60
Siegelabdrücke, gebrannter rötlicher Ton, jeweils einseitig: 
Bärtiger Kopf nach rechts (Geta/Caracalla?), Herakleskopf (?) 
nach rechts und zwei stehende, unbekleidete Personen, ver-
mutlich 1. Hälfte 3. Jahrhundert, teilweise bestoßen

20420     �  € 50
2 Tierfibeln, ohne Nadel (Taube und Pferd), Bronze

20421     �  € 30
Bronzeschlüssel und Schloss, nicht passend

ANTIKE OBJEKTE – LOTS & SAMMLUNGEN

20418

20422     �  € 6.000
Imperium Romanum, herrliche Sammlung eines Gelehrten, 
der Sammler trug vornehmlich in den 1960er bis 1980er Jahren 
ein umfassendes Objekt zusammen, welches hier von uns fast 
unberührt angeboten wird, beginnend mit fast 30 Republikdenaren 
reicht die Kollektion über die frühe Kaiserzeit bis ins Ende des 4. 
Jahrhunderts, zahlreiche Denare und Antoniniane, Sesterzen, 
Tetradrachmen und weitere Nominale zeigen neben den Herr-
schern in zahlreichen Exemplaren auch deren Frauen, gekauft 
wurde viel im Fachhandel, entsprechende Begleitzettel sind 
meist noch vorhanden, insgesamt ca. 320 Gepräge im BEBA-
Kasten

20423     �  € 2.500
Römer von der frühen Republik bis in die Spätzeit, dazu auch einige 
byzantinische und griechische Ausgaben, Erhaltung gewohnt 
unterschiedlich von ge bis vz, Bronze- und Silbermünzen, bitte 
bringen Sie genügend Zeit für die Besichtigung und Kalkulation 
der 13 Tableaus und losen Stücke mit

20424     �  € 2.000
Römer, Klein- und Großbronzen, dabei auch einige Stücke anderer 
Gebiete, in alten Albenblättern und lose, evtl. Fundgrube

20425     �  € 1.500
Die Welt der Antike, umfangreicher Nachlass mit weit mehr als 
1500 antiken Münzen zu allermeist römischer Kaiser, enthalten 
sind die Nominale vom Antoninian bis zum As und Sesterz, 
der Schwerpunkt liegt naturgemäß im 4. Jhrdt., dabei viele 
Münzen bereits kompetent bestimmt, das Bruttogewicht dieses 
undurchsuchten Postens liegt schon bei fast 10 Kilo, bitte aus-
giebig besichtigen

20426     �  € 1.200
Schöne Sammlung Rom, ab der frühen Kaiserzeit (unter anderem 
Augustus, Nero) bis ins 4. Jahrhundert, Bronze- und Silbermünzen, 
dazu auch einige griechische und byzantinische Prägungen, 
fast durchgängig vom Einlieferer bestimmt, verschiedene Erhal-
tungen, zusammen ca. 125 Stücke, dazu 2 Bücher (Sear, Roman 
Coins und Kankelfitz, Römische Münzen) - Abbildungen im 
Internet

LOTS UND SAMMLUNGEN

20427     �  € 1.150
Parthien, schöne Zusammenstellung von Silberdrachmen ver-
schiedener Herrscher, dabei Mithradates I. (1x), Mithradates II. 
(16x), Gotarzes I. (8x), Sinatrukes (5x), Phraates III. (4x), Orodes 
II. (2x), Artabanos IV. (3x), Sellwood 24/7 var. (1x), 27 (4x), 28 
(12x), 33 (13x), 36 (4x), 45 (2x), 90 (3x), zusammen 39 Stücke 
(Abbildungen im Internet)

ex 20428

20428  F   �  € 1.000
Römer, über 100 fast ausschließlich römische Münzprägungen, 
dabei sehr viele Silbernominale, alte Auktionslose drastisch im 
Preis reduziert

20429     �  € 1.000
Das Erbe der Antike, umfangreicher Bestand von Griechen, 
Römern und Byzantinern, ergiebige Fundgrube mit rund 200 Exem-
plaren, moderate Taxe

20430

20430  F   �  € 400
Hübscher Posten von Münzen aus und mit Bezug zu Sizilien, 
dabei Griechen, Römer der frühen (u.a. zwei Asses des Augustus) 
bis späten Kaiserzeit, Byzantiner, Staufer und Araber, zumeist 
Bronzeprägungen, ein wenig Silber und Billon, zusammen weit 
über 150 Stücke, verschiedene Erhaltungen
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20431     �  € 400
Erbe der Antike, meist griechisch und römisch, Silber und Bronze, 
dabei Makedonien, Rhodos, Denare ab Trajan und einiges mehr, 
verschiedene Erhaltungen, zusammen 30 Stücke

ex 20432

20432  F   �  € 300
14 römische oder byzantinische Fingerringe in meist sehr guter 
Erhaltung, alle bereits beschrieben, alte Auktionslose, im Preis 
deutlich gesenkt

20433

20433  F   �  € 300
ca. 66 gut erhaltene Münzen, meist römische Folles

20434     �  € 250
Griechen bis Orient, kleines Lot von 24 Bronze- und Silbernomi-
nalen, bitte beachten Sie die Internetscans

20435     �  € 250
Griechen-Orientalen, 47 Bronze- bzw. Silbernominale in gewohnt 
unterschiedlicher Erhaltung mit kappadokischen Drachmen, bitte 
beachten Sie die Internetscans

ex 20436

20436  F   �  € 240
Sammlung spätrömischer Prägungen (zumeist Folles), dabei Gallienus 
(Antiochia), Diocletianus (Lugdunum), Constantinus I. (2x Ticinum, 6x 
Siscia, 2x Thessalonica, Aquilea, Heraclea), Fausta (Thessalonica), 
Helena (Rom + Thessalonica), Magnentius (Rom), Gratian (Siscia), 
Valentinianus I. (Siscia) , Jovianus (Sirmium), teils mit Silbersud, 
verschiedene Erhaltungen, jedoch meistens besser, einige selten, alles 
einzeln aufwendig bestimmt (22 Stücke)

20437     �  € 220
Geschichte Roms, rund 85 Münzen erzählen von der Blüte in der 
Mitte des 1. Jahrhunderts bis zur Christanisierung im 4. Jahrhundert 
die wechselvolle Geschichte dieses Empires, AR Denar, Antoniane, 
Großfollis, mit schönen Qualitäten, Fotos im Internet

20438     �  € 200
Erbe der Antike, kleine und reizvolle Auswahl von Denaren und 
Drachmen, Besichtigung sicher lohnend

20439     �  € 200
Römer, 10 Silbermünzen von der Republik bis Philippus Arabs, unter-
schiedlich erhalten, bitte beachten Sie die Internetbilder

20440     �  € 180
Lot aus 10 AE-Antoniane, teils noch mit Silbersud, u.a. Probus, Maxi-
mianus, Carus, Aurelianus

ex 20441

20441  F   �  € 170
Lot von 20x Folles, alle Münzstätte LONDON, dabei Constantinus I., 
Maximinus, Licinius, verschiedene Revers-Typen, meist um ss

ex 20442
20442  F   �  € 170

Lot von 20x Folles, alle Münzstätte LONDON, dabei Constantinus I., 
Licinius, verschiedene Revers-Typen, meist um ss

20443     �  € 170
Trajan bis Maximianus, 7 Münzen, darunter, Provinzbronze Mysien des 
Trajan, Dupondius Postumus Köln, 3x Silberdenar

ex 20444

20444  F   �  € 170
Lot von knapp 30 Folles des 4. Jahrhunderts, verschiedene Typen, alle 
aus der Prägestätte LONDON (MLN), teils mit Silbersud, zumeist um ss

ex 20445

20445  F   �  € 160
Sammlung römischer Sesterzen, dabei Antoninus Pius (Aequitas 
+ Liberalitas) , Alexander Severus (2x Mars) , Maximinus I. Thrax 
(Providentia) , Commodus (Fortuna + Securitas) , Gordianus III. 
(Providentia), Volusianus (Concordia), Otacilla (Pietas), alle einzeln auf-
wendig bestimmt, verschiedene Erhaltungen (10 Stücke)

ex 20446

20446  F   �  € 160
Asse des Germanicus (RIC I 38), des Domitian ( RIC II 499) und des 
Hadrian (RIC 811), dazu Dupondius des Trajan (RIC II 515), alle einzeln 
aufwendig bestimmt, verschiedene Erhaltungen (4 Stücke)

20447     �  € 150
Gallien, Lot von 20 Antoninianen, meist um ss, bitte beachten Sie die 
Internetbilder

20448     �  € 150
Tetricus & Aurelianus, Lot von 16 Antoninianen, meist um ss, bitte 
beachten Sie die Internetbilder

LOTS & SAMMLUNGEN

20427     �  € 1.150
Parthien, schöne Zusammenstellung von Silberdrachmen ver-
schiedener Herrscher, dabei Mithradates I. (1x), Mithradates II. 
(16x), Gotarzes I. (8x), Sinatrukes (5x), Phraates III. (4x), Orodes 
II. (2x), Artabanos IV. (3x), Sellwood 24/7 var. (1x), 27 (4x), 28 
(12x), 33 (13x), 36 (4x), 45 (2x), 90 (3x), zusammen 39 Stücke 
(Abbildungen im Internet)

ex 20428

20428  F   �  € 1.000
Römer, über 100 fast ausschließlich römische Münzprägungen, 
dabei sehr viele Silbernominale, alte Auktionslose drastisch im 
Preis reduziert

20429     �  € 1.000
Das Erbe der Antike, umfangreicher Bestand von Griechen, 
Römern und Byzantinern, ergiebige Fundgrube mit rund 200 Exem-
plaren, moderate Taxe

20430

20430  F   �  € 400
Hübscher Posten von Münzen aus und mit Bezug zu Sizilien, 
dabei Griechen, Römer der frühen (u.a. zwei Asses des Augustus) 
bis späten Kaiserzeit, Byzantiner, Staufer und Araber, zumeist 
Bronzeprägungen, ein wenig Silber und Billon, zusammen weit 
über 150 Stücke, verschiedene Erhaltungen
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20449  F   �  € 150
Lot aus 5 Denaren des 1/2. Jahrhunderts, u.a. Domitian mit Rv. 
PRINCIPS IVVENTVTIS

20450     �  € 150
Lot aus 10 Mittelbronzen, u.a. Nero, Faustina, Claudius

20451     �  € 150
Lot aus 10 Kleinbronzen (mit Maiorina), u.a. Maiorina des Gratianus mit 
Rv. REPARATIO REIPVB

20452     �  € 150
13 römische Provinzialprägungen (Bronzen), dazu 2 griechische Bron-
zemünzen, verschiedene Erhaltungen, alle einzeln vom Einlieferer be-
stimmt, zusammen 15 Stücke - Abbildungen im Internet

20453     �  € 150
Kraut und Rüben, Lot aus 9 Stücken, teils alt, teils neuzeitliche Güsse, 
u.a. Tetradrachme Ptolemaios I.

20454     �  € 130
Lot aus 4 Denaren des 3/4. Jahrhunderts, dazu ein Argentus des 
Diocletian

20455     �  € 130
Lot aus 6 AR Antoniane, u.a. Postumus, 2x Frauenkopf (2x Salonina)

ex 20456

20456  F   �  € 120
Karthago, Bronze, 3,00 g, SNG Cop. 117 ff., Sear 6444, ss+, Thrakien, 
Byzantion, Trihemiobol, Schönert-Geiss, Byzantion 591 ff., ss-, Sizilien, 
Akragas, Hexas, 6,16 g, Calciati I p. 187, 64, s-ss/s, Römische Kaiserzeit, 
Tiberius, 14-37, AE-Semis, Paestum, 3,24 g, RPC 612, korrodiert, 
ansonsten s/ss dazu 3 einzeln bestimmte Antoniniane des Victorinus 
(7 Stücke)

20457     �  € 120
Kleines Lot Abassiden: Kalifen in Bagdad, Abu-´Abdallah al-Mahdi, 
775-785, 6x Silber-Hemidrachme, 775, Tabaristan (Sari?), Gouverneur 
Umar bin Ala, 771-780 n.Chr., 1x Gouverneur Said bin Daladsch, 772-780 
n.Chr., zusammen 7 Stücke (Abbildungen im Internet), Walker 263 (4x), 
267 (2x) und 277 (1x)

20458     �  € 110
Römer, kleines Lot von 23 Bronze- und Silbernominalen, bitte beachten 
Sie die Internetscans

ex 20459

20459  F   �  € 110
Römer, kleines Lot der frühen Kaiserzeit: Sesterz des Domitian (BMC 
465, RIC 752), Sesterz des Antoninus Pius (BMC 1641, C. 464; RIC 
746 a), Sesterz des Hadrian (RIC 759, C. 763), As des Hadrian (C. 369, 
RIC 669) und Denar des Trajan (RIC 334, RSC 193b), verschiedene 
Erhaltungen, zusammen 5 Stücke

20460     �  € 100
Ca. 64 antike Münzen, vorwiegend Römer, darunter eine große AE 
der Ptolemäer, 3 Antoniniane, 4x Billon-Tetradrachme, Bleisiegel, 
Orientalen, mit interessanteren Stücken

20461     �  € 100
Lot aus 28 Münzen, vom 1. bis 3. Jahrhundert, Antoninian, Follis, As 
und Sesterz, darunter eine Divus Augustus Prägung, ferner moderne 
unedle Münzen

20462     �  € 100
Constantinus I. & Fausta, Lot von 30 kleinen Follis, meist um ss, bitte 
beachten Sie die Internetbilder

20463     �  € 100
5x AR Dirham, dabei 3x Abassiden, Abu Dschafar Abdallah al-Mansur 
bin Muhammad: 136-158 AH, 150 AH, Madinat-as-Salam, BMC 70, 
155 AH, Madinat-as-Salam, BMC 75 sowie 156 AH, Madinat-as-
Salam, Mitch. 144, 2x Umaijaden, Zeit des Sulaiman 96-99 AH, 96 AH, 
Wasit, Walker 541 und Zeit des Hischam 105 -125 AH, 109 AH, Wasit, 
Walker 557, Erhaltungen ss bis vz, zusammen 5 Stücke (Abbildungen 
im Internet)

ex 20464

20464  F   �  € 100
Ca. 700 g mäßig erhaltene Münzen, meist römisch/byzantinisch

ex 20465

20465  F   �  € 100
Ca. 580 g mäßig erhaltene Münzen, meist römisch/byzantinisch

LOTS & SAMMLUNGEN

20449
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20466     �  € 100
Lot aus 4 Sesterzen des 1. und 2. Jahrhunderts

ex 20467

20467  F   �  € 90
Lot von 10x Folles, alle Münzstätte LONDON, dabei Constantinus I., 
Maximinus, Licinius, verschiedene Revers-Typen, meist um ss, teils 
besser

ex 20468

20468  F   �  € 90
Lot von 10x Folles, alle Münzstätte LONDON, dabei Licinius, Constantinus 
I., verschiedene Revers-Typen, meist um ss

20469     �  € 80
Lot aus 5 Follis/Ae, darunter 2 Exemplare von Julianus II. Apostata, 
Diocletian

20470     �  € 60
2 Römische Republikdenare, dazu 2 illyrische Silberdrachmen

20471     �  € 50
Kleines Kupferlot: Königreich Elymais (Elam), Bronzedrachmen, dabei 
2x Phraates, 2x Kamnaskires und 5x Orodes II., zusammen 9 Stücke 
(Abbildungen im Internet)

20472     �  € 50
Lot aus 5 Kleinstbronzen aus dem 4/5. Jhdt., u.a. 2x Theodosius, 
Valentinian,

20473     �  € 40
Lot aus 5 Limesfalsa, u.a. Divus Severus, Julia Mamae

20474     �  Gebot
Kleines Lot aus 3 Münzen: spätrömischer Follis, griechische AE, AE-
Sesterz des Claudius mit Rv. EX SC OB CIVES SERVATOS im Kranz

20475     �  Gebot
Antikes Erbe, 65 Münzen meist 4. Jahrhundert für echte Liebhaber, 
bitte besichtigen

LOTS & SAMMLUNGEN

Sie haben numismatische Fachfragen - 
unser Expertenteam ist für Sie da:

Peter Feuser & Alexander Udwari
      numismatik@felzmann.de 
	 Tel: (+49)0211 - 550 440 
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	 Los 20476 – 21316
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ex 20476

20476  F   �  € 240
Nürnberg Taler, 1758, Kellner 338, Dav. 2485, ss-, Maria Theresia, 
½ Kronentaler, 1765, Brüssel, ss-, Bayern, Maximilian III. Joseph, 
Madonnentaler, 1773A, Amberg, Hahn 330, Dav. 1954, just., ss+, 
Sachsen, Taler, 1801, Dav. 2703, Schnee 1092, Fassungspuren, 
ansonsten ss+, Sachsen, Christian II., Johann Georg I. und August, 
Taler, 1603, Dresden, Dav. 7561, Schnee 758, s, Venedig, Lodovico 
Manin, Tallero, 1790, Dav. 1575, Gamb. 1954, s-ss (6 Stücke)

DEUTSCHLAND BIS 1799

DEUTSCHLAND

ALLGEMEIN

A AC H E N
Stadt

ex 20477

2:1

20477  F   �  € 100
6 Heller, 1587, mit Namen von Rudolf II., dazu 17 Bronze- und Silber-
münzen des 18. Jahrhunderts, 0,81 g, ss

20478

20478  F   �  € 80
3 Mark, 1707, mit Titel Josef I., 1705-1711, Av.: Adlerschild, darüber 
Brustbild Karl der Große von vorn, Rv.: I·I·I / MARCK / ACH, korrodiert, 
1,78 g, Krumbach 158.07.5 Menadier 252, ss

AUGSBU RG
Ferd i na nd I I .  1578 -1637

20479

1,5:1

20479  F   �  € 50
Zweier (½ Kreuzer), 1624, 1,11 g, Forster 160, ss-vz

DEUTSCHLAND BIS 1799

20480

20480  F   �  € 80
Doppeltaler, 1625, Neuprägung in 1.000er Silber von 1971, 56,02 g, Dav. 
zu 5016 Forster zu 165, PP

20481

20481  F   �  € 300
Taler, 1626, Felder altgeglättet, mit Titel Ferdinands II., 28,75 g, 
Dav. 5021 Forster 184, selten, ss-vz
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20482

20482  F   �  € 150
1⁄3 Taler, 1626, mit Titel Ferdinands II., 9,66 g, Forster 187, ss-vz

Ferd i na nd I I I . ,  1637-1657

20483

20483  F   �  € 300
Taler, 1641, Jahreszahl im Stempel aus 1639 geändert, mit Titel 
Ferdinands III., 28,65 g, Dav. 5039 Forster 285, vz-, ex R. Gaettens, 
Lübeck

Stadt

20484

20484  F   �  € 300
Reichstaler, 1694, mit Titel Leopolds I., 28,89 g, Dav. 5047 Forster 
401, ss-vz

20485

20485  F   �  € 300
 Konventionstaler, 1760, mit Titel von Franz I., Prachtexemplar mit 
feiner Tönung, 27,92 g, Dav. 1926 Forster 609, ss-vz

20486

20486  F   �  € 150
Konventionstaler, 1765, mit Titel von Franz I., 27,93 g, Dav. 1930 Forster 
655, ss-vz

ex 20487

20487  F   �  € 150
1970 ff., Ulrichskreuze, kleine Sammlung von 9 Ausgaben ex 1970-
1987, dazu noch zwei moderne Feinsilbermedaillen des Augsburger 
Rathauses sowie 2x 5 CHF und 3x 50 ÖS

BAY E R N
Ma x i m i l ia n I I I .  Joseph,  1745-17 7 7

20488

20488  F   �  € 70
½ Taler, 1754, München, justiert, 13,87 g, Beierlein 2181 Hahn 305, ss

DEUTSCHLAND BIS 1799
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BAY R EU T H
g rä f l ich a ndechs-mera n ische Mü n zstät te

20490

20490  F   �  € 80
Pfennig, Bayreuth oder Kulmbach, Otto VII. von Meranien 1204-1234, 
0,69 g, Fikentscher 30 Slg. Eglmeier 1410, ss

BR A N DE N BU RG -A NSBAC H
Joach i m E r nst ,  16 03 -162 5

20491

20491  F   �  € 350
Taler, 1621, Fürth, 28,21 g, Dav. 6228 Slg. Grüber 4112 Slg. Wilm. 
823, selten, ss-vz

d ie  Ma rkg ra fenbr üder  Fr ied r ich,  A lbrecht  &
 C h r is t ia n gemei nsa m, 162 5-1634

20492

20492  F   �  € 200
Taler, 1628, Nürnberg, Jahreszahl im Stempel aus 1627 geändert, 
Münzmeister Hans Christoph Lauer, Av.: die Hüftbilder der drei 
Markgrafen von vorn, Rv.: 3-fach behelmtes Wappen, Felder teils 
altgeglättet, 29,03 g, Dav. 6237 Slg. Erl. 2012 Slg. Grüber 4221, ss-vz

DEUTSCHLAND BIS 1799

20489

Ka rl  T heodor,  17 7 7-179 9

20489  F   �  € 8.000
Dukat, 1780, Isar - Gold - Dukat, Brustbild nach rechts, liegender Flußgott vor Stadtansicht, Rand leicht 
bearbeitet, 3,46 g, Fried. 252, vz

2,5:1
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20493  F   �  € 500
Dukat, 1629, Nürnberg, Jahreszahl im Stempel aus 1628 geändert, 
Münzmeister Hans Christoph Lauer, Av. : die drei Brüder en 
face über von Wappenschild geteiltem Jahr, D· G· FRID: ALB: 
CHRIST: FR· MARCH: BRAN: DVCES·, Rv.: 10-feldiges Wappen 
auf Kartusche, * PRVSS· ST· POM· CAS· VAN· IAG· BVRG· I · 
NVRN· PR· R·, minimal gewelltes Prachtexemplar, mit altem 
Sammlungszettel, 3,42 g, Fried. 328 Slg. Wilm. ---, selten, vor allem 
in dieser Erhaltung, vz

Joha n n Fr ied r ich,  16 6 7-16 8 6

20494

20494  F   �  € 70
2⁄3Taler, 1676, Schwabach, Schrötlingsfehler, ex Höhn 67, Los 1528, 
18,96 g, Dav. 309 Slg. Grüber 4252 Slg. Wilm. 901, ss

20495

20495  F   �  € 50
1⁄6 Taler, 1676, Schwabach, nach dem zinnaischen Fuß, Av.: drapierte 
Büste des Markgrafen über Stern nach rechts, Rv.: Fürstenhut über 
14feldigem Wappen, Walzenprägung, 5,97 g, K.M. 82 Slg. Wilm. 911, 
ss-vz

20496

20496  F   �  € 100
2⁄3 Taler, 1677, Schwabach, Walzenprägung, 18,55 g, Dav. 309 Slg. 
Grüber 4258 Slg. Wilm. 905, selten in dieser Erhaltung, ss-vz

20497

20497  F   �  € 70
2⁄3 Taler, 1677, Schwabach, mehrere Schrötlingsfehler, mit ver-
brauchtem Stempel geprägt, 18,69 g, Dav. 309 Slg. Grüber 4258 Slg. 
Wilm. 905, ss

20498

20498  F   �  € 50
1⁄6 Taler, 1677, Schwabach, nach dem zinnaischen Fuß, Av.: drapierte 
Büste des Markgrafen über Stern nach rechts, Rv.: Fürstenhut über 
14feldigem Wappen, Walzenprägung, 5,69 g, K.M. 82 Slg. Wilm. 911, 
ss-vz

DEUTSCHLAND BIS 1799

20493

2:1
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20499

20499  F   �  € 50
1⁄6 Taler, 1677, Schwabach, nach dem zinnaischen Fuß, Av.: drapierte 
Büste des Markgrafen über Stern nach rechts, Rv.: Fürstenhut über 
14feldigem Wappen, Walzenprägung, 5,77 g, K.M. 82 Slg. Wilm. 911, 
ss-vz

20500

20500  F   �  € 50
1⁄6 Taler, 1678, Schwabach, nach dem zinnaischen Fuß, Av.: drapierte 
Büste des Markgrafen über Stern nach rechts, Rv.: Fürstenhut über 
14feldigem Wappen, Walzenprägung, 5,31 g, K.M. 82 Slg. Wilm. 911, 
ss-vz

20501

20501  F   �  € 50
1⁄6 Taler, 1678, Schwabach, nach dem zinnaischen Fuß, Av.: drapierte 
Büste des Markgrafen über Stern nach rechts, Rv.: Fürstenhut über 
14feldigem Wappen, Walzenprägung, 6,39 g, K.M. 82 Slg. Wilm. 911, 
ss-vz

20502
20502  F   �  € 50

1⁄6 Taler, 1679, Schwabach, nach dem zinnaischen Fuß, Av.: drapierte 
Büste des Markgrafen über Stern nach rechts, Rv.: Fürstenhut über 
14feldigem Wappen, Walzenprägung, 6,02 g, Slg. Grüber 4281 Slg. 
Wilm. 911, ss-vz

20503

20503  F   �  € 50
1⁄6 Taler, 1679, Schwabach, nach dem zinnaischen Fuß, Av.: drapierte 
Büste des Markgrafen über Stern nach rechts, Rv.: Fürstenhut über 
14feldigem Wappen, Walzenprägung, kleines Zainende, 6,25 g, Slg. 
Grüber 4281 Slg. Wilm. 911, ss-vz

Ka rl  Wi l he l m Fr ied r ich,  se lbstä nd ig,  172 9 -1757

20504

20504  F   �  € 60
1 Kreuzer, 7 Exemplare: 1732, 1741, 1742, 1743, 2x 1744, 17??, ss-vz

20505

20505  F   �  € 100
1⁄12 Taler (Doppelgroschen), o.J., Schwabach, Kriegsprägung aus der 
Zeit des 7-jährigen Krieges, 2,46 g, Slg. Grüber 4477 Slg. Wilm. 1035, ss

20506

20506  F   �  € 70
30 Kreuzer  (½ Gulden), 1735, Schwabach, mit Stempelschneidersignatur 
G unter der mittleren Niete des Armabschnitts, 5,95 g, Slg. Grüber 4469 
Slg. Wilm. 1031, ss

20507

20507  F   �  € 100
1741, Bayreuth, Silbermedaille von A. Vestner auf den Erbfall der 
Grafschaft Sayn-Altenkirchen an den Markgrafen, Av.: geharnischtes 
Brustbild nach rechts mit umgelegtem Mantel, Rv.: Aequitas steht 
von vorn, den Kopf nach links gewandt, in der ausgestreckten Rechten 
Waage und Viktoriastatuette, im linken Arm Füllhorn, Felder teils alt-
geglättet, 4,38 g, 25,0 mm, Slg. Wilm. vergl. 989 (Größe), von großer 
Seltenheit, ss-vz

DEUTSCHLAND BIS 1799
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20508

20508  F   �  € 100
2⁄3 Taler, 1753, Ansbach, 13,56 g, Dav. 313 A Slg. Wilm. 1025, ss

20509

20509  F   �  € 100
2⁄3 Taler, 1753, Schwabach, Stempel von J. S. Götzinger, Av.: Brustbild 
im Harnisch nach rechts, Rv.: gekrönter Wappenschild auf Leiste mit 
zwei Adlern als Halter, unten die Wertangabe 2⁄3 im Oval zwischen der 
geteilten Jahreszahl, 13,51 g, Dav. 313 B Slg. Grüber 4460 Slg. Wilm. 
1025 var., ss-vz

20510

20510  F   �  € 350
Konventionstaler, 1754, Schwabach, mit Stempelschneidersignatur 
PPW (Peter Paul Werner) am Armabschnitt, fast vorzügliches 
Prachtexemplar mit alter Kabinettpatina, 27,92 g, Dav. 1985 Slg. 
Grüber 4463 Slg. Wilm. ---, selten in dieser Erhaltung, vz-

Ka rl  A lexa nder,  1757-1791

20511

20511  F   �  € 100
2⁄3 Taler, 1757, Schwabach, 12,55 g, Dav. 314 Slg. Grüber 4610 Slg. 
Wilmersdörffer 1122, ss-vz

20512

20512  F   �  € 80
2⁄3 Taler, 1757, Schwabach, 12,49 g, Dav. 314 Slg. Grüber 4610 Slg. 
Wilmersdörffer 1122, ss

20513

20513  F   �  € 130
1⁄6 Taler, 1757, vorzügliche Qualität, dazu Bayreuth 1/12 Taler 1750 in 
vz-st, Slg. Wilmersdörffer 1130

20514

20514  F   �  € 100
½ Konventionstaler, 1761, Schwabach, Münzmeister Johann Jakob 
Ebenauer, Münzwardein Johann Bernhard Kern, Stempelschneider 
Johann Samuel Götzinger, 13,71 g, Schön 103 Slg. Grüber 4689 Slg. 
Wilmersdörffer 1118, RR, ss

20515

20515  F   �  € 200
4 Kreuzer (Batzen), 1763, Schwabach, 2,07 g, Schön 105 Slg. Grüber 
4733 Slg. Wilmersdörffer 1136, RR, ss-vz

DEUTSCHLAND BIS 1799
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20516

20516  F   �  € 180
Konventionstaler, 1767, Schwabach, Münzmeister Peter Anton Kolb, 
Münzwardein Johann Bernhard Kern, Stempelschneider Johann 
Samuel Götzinger, mit der Stempelschneidersignatur direkt unter dem 
Halsabschnitt, mit Rosettenrand, 27,88 g, Dav. 1998 Schön 129 Slg. 
Grüber 4651 Slg. Wilmersdörffer 1083, selten, ss

20517

20517  F   �  € 80
½ Taler, 1767, Crailstein, halber Schautaler auf die Bruckberger 
Porzellanfabrik, Stempel von Götzinger, Av.: Brustbild nach rechts, Rv.: 
Fabrikansicht, Rf., 13,79 g, Fischer/Maué 3.713 Slg. Wilmersdörffer 
1056, ss+

20518

20518  F   �  € 200
Konventionstaler, 1768, Schwabach, Av.: Büste nach rechts, Rv.: 3 ovale 
Wappen in gekrönter Kartusche zwischen 2 Löwen, Rosettenrand, 
27,91 g, Dav. 1998 Slg. Grüber 4654 Slg. Wilmersdörffer 1084, ss-vz

20519

20519  F   �  € 150
Taler, 1769, Schwabach, 27,97 g, Dav. 2001 Slg. Wilmersdörffer 1088, 
ss-vz

20520

20520  F   �  € 150
Taler, 1771, Schwabach, 27,69 g, Dav. 2001 Slg. Grüber 4665 Slg. 
Wilmersdörffer 1085, seltener Jahrgang, ss

20521

20521  F   �  € 110
Konventionstaler, 1771, G-WK Schwabach, min. Rs., 27,79 g, Dav. 2001 
Slg. Grüber 4665 Slg. Wilmersdörffer 1085, ss

20522

20522  F   �  € 120
Konventionstaler, 1774, G/WK Schwabach, kl. Schrötlingsfehler, ex 
Höhn 64, Los 1958, 27,75 g, Dav. 2006 Slg. Wilmersdörffer 1091, ss

20523

20523  F   �  € 150
Konventionstaler, 1774, Schwabach, Av.: Brustbild nach rechts, Rv.: 
Löwe hält gekrönten quadrierten Wappenschild, 27,97 g, Dav. 2007 Slg. 
Grüber 4669 Slg. Wilmersdörffer 1092, ss+

DEUTSCHLAND BIS 1799
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BR A N DE N BU RG -BAY R EU T H
C h r is t ia n,  16 03 -1655

20524

20524  F   �  € 200
Kipper-24 Kreuzer = Sechsbätzner, 1620, Bayreuth, Münzmeister Claus 
Oppermann, mit PRVSSIAE am Ende der Umschrift, Schrötlingsfehler 
am Rand, 6,64 g, Slg. Kraaz --- Slg. Wilm. 567 var., selten, ss

20525

20525  F   �  € 200
Kipper-12 Kreuzer = Dreibätzner, 1620, Bayreuth, Münzmeister Claus 
Oppermann, Zainende, 3,21 g, Gebert S. 70 Slg. Grüber 3487 Slg. Kraaz 
--- Slg. Wilm. ---, selten, ss, ex Busso Peus

20526

20526  F   �  € 300
Kipper-24 Kreuzer = Sechsbätzner, 1621, Bayreuth, Münzmeister 
David Kappel, 5,71 g, Gebert S. 70 Slg. Kraaz 157 Slg. Wilm. 569, 
sehr selten, ss, ex Busso Peus

20527

20527  F   �  € 250
Kipper-24 Kreuzer = Sechsbätzner, 1621, Bayreuth, Münzmeister 
David Kappel, Zainende, 5,32 g, Gebert S. 70 Slg. Kraaz 157 Slg. 
Wilm. 569, sehr selten, ss, ex Busso Peus

20528

20528  F   �  € 250
Kipper-24 Kreuzer = Sechsbätzner, 1622, Creußen, Münzmeister 
Georg Osten und Christoph Horn, 2,73 g, Gebert S. 76 (ungenau) 
Slg. Kraaz --- Slg. Wilm. 584 var., sehr selten, ss, ex Busso Peus, 
Frankfurt

20529

20529  F   �  € 250
Kipper-24 Kreuzer = Sechsbätzner, ohne Jahr (1622), Schauen-
stein, Münzmeister Joachim Freundt, Zainende, 3,62 g, Gebert S. 
74 Slg. Kraaz 176 Slg. Wilm. 608, selten, vz, ex Busso Peus

20530

20530  F   �  € 300
Kipper-24 Kreuzer = Sechsbätzner, 1622, Wunsiedel, Münzmeister 
H. Preußinger und D. Zetzner, 3,71 g, Gebert S. 73 Slg. Kraaz 180 Slg. 
Wilm. 614, sehr selten, vz, ex Busso Peus

20531

20531  F   �  € 250
Kipper-24 Kreuzer = Sechsbätzner, 1622, Wunsiedel, Münzmeister 
H. Preußinger und D. Zetzner, 3,84 g, Gebert S. 73 Slg. Kraaz 181 
Slg. Wilm. ---, sehr selten, ss, ex Busso Peus

20532

20532  F   �  € 500
Taler, 1624, Kulmbach, Zainende, Jahreszahl im Stempel aus 1623 
geändert, 29,13 g, Dav. 6265 Slg. Grüber 3457 Slg. Wilm. ---, selten 
in dieser Erhaltung, vz

DEUTSCHLAND BIS 1799
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Fr ied r ich I I . ,  1735-1763
20533     �  € 90

Pfennig, kleine Sammlung aus 16x Pfennige zumeist aus den 1740er 
Jahren, ss bis vz

20534     �  € 70
20 Kreuzer, 4 Exemplare, 2x 1761, 2x 1762, dazu 2x 20 Kreuzer Friedrich 
Christian, und 1x Karl Alexander, zusammen 7 Münzen

20535

20535  F   �  € 100
Taler, 1752, C.L.R. - Bayreuth, im Ärmelabschnitt I·A·H (J. A. Hanf), 
nach Vorbild der preußischen Kuranttaler des 14-Taler-Fußes von 1750 
("Graumannscher Münzfuß"), 19,45 g, Dav. 2032 Slg. Wilm. ---, ss-vz

20536

20536  F   �  € 100
Reichstaler, 1752, Bayreuth, Mmz. Christoph Lorenz Ruckdeschel, 
entfernter Henkel, 19,12 g, Dav. 2032B Slg. Grüber 3863 Slg. Wilm. - 
(vgl. 751), ss

20537

20537  F   �  € 90
Reichstaler, 1752, CLR Bayreuth, Signatur P. P. W. f. am Armabschnitt, 
nach Vorbild der preußischen Kuranttaler des 14-Taler-Fußes von 1750 
("Graumannscher Münzfuß"), 18,27 g, Dav. 2032 Slg. Grüber 3860 Slg. 
Wilm. 751, s-ss

20538

20538  F   �  € 280
Reichstaler, 1757, Bayreuth, Münzmeister Christoph Lorenz 
Ruckdeschel, Av. : geharnischte Büste des Markgrafen mit 
umgelegtem Mantel nach rechts, Rv. : Adler mit verziertem 
Zollernschild auf Armaturen, Laubrand, 19,04 g, Dav. 2036 K.M. 
214.2 Schön 87 Slg. Wilm. 752, ss-vz

20539

20539  F   �  € 200
Reichstaler, 1757, Bayreuth, Münzmeister Christoph Lorenz Ruckdeschel, 
Av.: geharnischte Büste des Markgrafen mit umgelegtem Mantel nach 
rechts, Rv.: Adler mit verziertem Zollernschild auf Armaturen, Laubrand, 
19,88 g, Dav. 2036 K.M. 214.2 Schön 87 Slg. Wilm. 752, ss

20540

20540  F   �  € 100
2⁄3 Taler, 1758, Bayreuth, evtl. Überprägung? 12,26 g, Dav. 317 Slg. 
Grüber 3845 Slg. Wilm. 758, ss-vz

20541

DEUTSCHLAND BIS 1799



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

D
eu

ts
ch

la
nd

 
|

71

20541  F   �  € 300
Konventionstaler, 1760, Bayreuth, ohne Stempelschneidersignatur 
unter dem Armabschnitt und der Orden hängt frei, Münzmeister 
Christoph Lorenz Ruckdeschel, Av. : geharnischte Büste des 
Markgrafen mit umgelegtem Mantel nach rechts, Rv.: bekröntes 
Wappen zwischen geteiltem Jahr, kl. Schrötlingsfehler am Rand, 
justiert, feine Tönung, 27,83 g, Dav. 2037 Slg. Grüber 3880 Slg. 
Wilm. ---, selten, ss-vz

Fr ied r ich,  1735-1763

20542

20542  F   �  € 140
Konventionstaler, 1760, CLR Bayreuth, mit Stempelschneidersignatur 
OEXLEIN unter dem Brustbild, 27,60 g, Dav. 2037 A Slg. Grüber 3879 
Slg. Wilm. 753, R, fast ss/ss

20543

20543  F   �  € 100
Konventionstaler, 1766, ES Bayreuth, 27,64 g, Dav. 2042 Slg. Wilm. 
797, ss

Fr ied r ich C h r i s t ia n,  1763 -1769

20544
20544  F   �  € 80

20 Kreuzer, 2x 1763, 1x 1764, 3x 1765 (S, CLR, FS), 1x 1766, 2x 1768 (RH, 
ICE), zusammen 9 Münzen

20545

20545  F   �  € 500
Taler, 1766, Bayreuth, Münzmeister Johann Christian Eberhardt, 
Av.: geharnischtes Brustbild mit im Nacken gebundenem Haar, im 
Harnisch mit Mantel und Ordensstern nach rechts, Rv.: gekröntes, 
vielfeldiges Wappen in barocker Verzierung zwischen geteilter 
Jahreszahl, 27,93 g, Dav. 2041 Slg. Grüber 4038 Slg. Wilm. vergl. 
797, selten, vor allem in dieser Erhaltung, vz-

20546

20546  F   �  € 180
Taler, 1766, Bayreuth, Münzmeister Johann Christian Eberhardt, Av.: 
geharnischtes Brustbild mit im Nacken gebundenem Haar, im Harnisch 
mit Mantel und Ordensstern nach rechts, Rv.: zwei Löwen halten 
gekröntes, vielfeldiges Wappen, darunter barocke Verzierung mit 
Münzstättenbuchstabe, unten geteilt Jahr und Münzmeisterzeichen, 
kleiner Schrötlingsfehler am Rand, 27,97 g, Dav. 2042 Slg. Grüber 4039 
Slg. Wilm. 797, selten in dieser Erhaltung, vz-

20547

20547  F   �  € 200
½ Konventionstaler, 1766, Bayreuth, Av.: Brustbild nach rechts, Rv.: 
von zwei Löwen gehaltenes Wappen, 13,87 g, Schön 124 Slg. Wilm. 
800, ss-vz

DEUTSCHLAND BIS 1799
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20548

20548  F   �  € 200
Konventionstaler, 1768, Bayreuth, Münzmeister Christoph Lorenz 
Ruckdeschel, Münzwardein Johann Christian Eberhardt, mit an-
hängendem Ordenskreuz und ohne Ordensstern auf dem Mantel, 
27,85 g, Dav. 2042 Schön 125 Slg. Grüber 4043 Slg. Wilm. ---, ss-vz

20549

20549  F   �  € 100
Konventionstaler, 1768, Bayreuth, Münzmeister Christoph Lorenz Ruck-
deschel, Münzwardein Johann Christian Eberhardt, ex Künker 110, Los 
4129, 27,77 g, Dav. 2042 Slg. Grüber 4043 Slg. Wilm. -, ss-

BR A N DE N BU RG -F R A N K E N
Fr ied r ich I .  14 0 4 -14 4 0

20550

20550  F   �  € 70
Einseitiger Pfennig, 1434-1437, Würzburg, Pfennige des Würzburger 
Bischofs Johann II. von Brunn (1411-1440), Prägung im Münzverein 
mit dem Burggraf Friedrich VI. von Nürnberg. Mit Halbmond unter den 
Wappenschilden, 0,37 g, Slg. Grüber 3073 v. Schr. 257, RR, ss

D ie Ma rkg ra fenbr üder  Kas i m i r  von Ku l mbach
& G eorg der  From me,  1515-1527, 

20551

20551  F   �  € 200
Einseitiger Pfennig, 1516, Schwabach, 0,27 g, Slg. Grüber 3179 v. Schr. 
569, RR, ss

G eorg von A nsbach & A lbrecht 
der  Jü ngere  von Bay reut h,  1536 -1543

20552

20552  F   �  € 200
Taler, 1538, Schwabach, Schrötlingsfehler, feine Tönung, 28,94 g, Dav. 
8967 Slg. Wilmersdörfer vergl. 443 v. Schrötter 665 a, ss-vz

20553

20553  F   �  € 150
Taler, 1545, Schwabach, mit Titel Georgs bis 1545, 28,42 g, Dav. 8967 
Slg. Grüber 3238 v. Schrötter 733, ss

A lbrecht  der  Jü ngere ,  a l le i n  1543 -1557 

20554

20554  F   �  € 150
Taler, 1550, Erlangen, Stempel von B. Hundertpfund, Av.: geharnischtes 
Hüftbild mit Kommandostab zwischen geteilter Jahreszahl nach 
links, Rv.: vier Wappen in den Winkeln eines verzierten Kreuzes mit 
aufgelegtem Adlerschild, 26,31 g, Dav. 8969 Slg. Wilmersdörffer 477 
v. Schrötter 753 ff., ss

DEUTSCHLAND BIS 1799
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C h r is t ia n Fr ied r ich Ka rl  A lexa nder 
zu A nsbach,  1757-1791

20555

20555  F   �  € 250
½ Konventionstaler, 1760, Schwabach, Stempel von Johann 
Samuel Gözinger, Av.: drapierte geharnischte Büste des Mark-
grafen nach rechts, Rv.: Adler, auf der Brust den Zollernschild 
zwischen 4 gekrönten A, Kettenrand, 13,93 g, Slg. Grüber 4688 Slg. 
Wilm. 1117, ss-vz

20556

20556  F   �  € 200
½ Konventionstaler, 1775, Schwabach, Stempel von Johann Samuel 
Gözinger, Av.: drapierte geharnischte Büste des Markgrafen nach 
rechts, Rv.: gekröntes quadriertes Wappen zwischen 2 halben Adlern, 
Laubrand, 13,74 g, Slg. Grüber 4691 Slg. Wilm. 1121, ss

BR A N DE N BU RG -PR EUS SE N
A lbrecht  von Bra ndenbu rg,  152 5-156 8

20557     �  € 150
Sammlung aus 15 Groschen ex 1531-1546, darunter ein Exemplar 
altvergoldet, bis auf 2 Exemplare alle mit Kärtchen von der Münzen-
handlung Rittig, Schwelm

20558

20558  F   �  € 80
Groschen, 1537, Königsberg, für Ostpreußen, 2,03 g, Saurma 5071 
Schulten 2810, selten in dieser Erhaltung, vz

Fr ied r ich Wi l he l m,  der  Groß e Ku r f ü rst  16 4 0 -16 8 8
20559     �  € 120

1⁄3 Taler, 1672, dazu Ort = 1⁄4 Taler Georg Wilhelm 1624, 2⁄3 Taler 
Friedrich III. 1689 IE (Magedburg), diverse Fehler

20560

20560  F   �  € 80
1⁄3 Taler, 1673, IW Minden, leichte Prägeschwäche, ex Münzzentrum 
Rheinland 182, Los 3110, 9,66 g, v. Schr. 786, ss

BR AU NSC H W E IG - C A L E N BE RG -H A N NOV E R
G eorg,  1636 -16 41

20561

20561  F   �  € 300
Reichstaler, 1641, Zellerfeld, Schrötlingsriss, 29,13 g, Dav. 6506 
Welter 1453, fast vz

E r nst  Aug ust ,  16 79 -1698 , 
se i t  16 62 B ischof  von Osnabr ück

20562

20562  F   �  € 80
1⁄3 Taler, 1692, Clausthal, Ausbeute, Av.: Wappen, Rv.: St. Andreas, 
irisierende Patina, 6,46 g, Müseler 10.4.3/34 Welter 1987, ss-vz

BR AU NSC H W E IG -LÜ N E BU RG
A l lgemei n

ex 20563

20563  F   �  € 250
12 Silbermünzen in teils hervorragender Erhaltung, meist Wilde 
Männer, dabei 3x 2⁄3 Taler bis zu 1 Mariengroschen, bitte beachten 
Sie die Internetbilder

DEUTSCHLAND BIS 1799
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BR AU NSC H W E IG -LÜ N E BU RG -
C A L E N BE RG -H A N NOV E R
Joha n n Fr ied r ich,  16 65-16 79

20564

20564  F   �  € 200
2⁄3 Taler, 1679, HB - Clausthal, Av.: geharnischte Büste nach rechts, 
IOAN: FRIDER: D: G: DUX BR: & L, Rv.: Palme auf Insel zwischen zwei 
Segelschiffen, darunter V. FEIN - SILB: / H -2⁄3 - B, · EX DURIS GLORIA · 
ANNO · MDCLXXIX, Kratzer, schöne Tönung, 14,57 g, Dav. 379 Welter 
1730, ss

BR AU NSC H W E IG -LÜ N E BU RG - C E L L E
C h r is t ia n von M i nden,  1611-1633

20565

20565  F   �  € 250
Reichstaler, 1633, Clausthal, auf seinen Tod, 28,80 g, Dav. 6482 
Welter 928, R, ss

Fr ied r ich zu C el le ,  1636 -16 4 8

20566

20566  F   �  € 200
Reichstaler, 1638, Clausthal, Münzmeister Henning Schreiber, Av.: 
Brustbild mit Spitzenkragen nach rechts, Rv.: fünffach behelmtes 
11-feldiges Wappen, 28,71 g, Dav. 6494 Welter 1414, ss-vz

BR AU NSC H W E IG -WOL F E N BÜ T T E L
Hei n r ich Ju l ius ,  1589 -1613

20567

20567  F   �  € 300
Reichstaler, 1602, Zellerfeld, auf den Tod seiner Mutter Hedwig 
von Brandenburg. Hedwig, *1. März 1540, war die Tochter des 
Kurfürsten Joachim II. von Brandenburg und dessen Gemahlin 
Hedwig, Tochter des Königs Sigismund von Polen. Die Vermählung 
mit Julius von Wolfenbüttel fand am 25. Februar 1560 in Berlin 
statt. Hedwig starb am 21. Oktober 1602 auf Schloss Hessen bei 
Braunschweig und wurde am 19. November in Wolfenbüttel bei-
gesetzt. 2 kl. Rs., 28,92 g, Dav. 6296 Welter 676, ss

Fr ied r ich U l r ich,  1613 -1634

20568

20568  F   �  € 100
Reichstaler, 1620, Goslar oder Zellerfeld, Schrötlingsfehler, Kratzer, 
27,70 g, Dav. 6303 Welter 1057 A, ss

Rudol f  Aug ust ,  16 6 6 -170 4
20569  F   �  € 2.400

Abbildung und Text auf der rechten Seite

20570

20570  F   �  € 80
24 Mariengroschen, 1691, Zellerfeld, Feinsilber, Wilder Mann, irisieren-
de Tönung, 13,01 g, Dav. 336 Welter 2079, ss-vz

DEUTSCHLAND BIS 1799
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Aug ust  Wi l he l m,  1714 -1731

20571

20571  F   �  € 200
Reichstaler, 1723, Zellerfeld, Av.: fünffach behelmtes 11-feldiges 
Wappen, Rv.: PARTA TVERI, Wilder Mann von vorn über E·P·H·, leichte 
Schrötlingsfehler und Doppelschlag, sonst Prachtexemplar, 29,22 g, 
Dav. 2126 Welter 2376, selten in dieser Erhaltung, ss-vz

DEU TSC H E R OR DE N
Ma x i m i l ia n I . ,  E r z her zog von Öster re ich, 

159 0 -1618

20572

20572  F   �  € 200
Taler, 1603, Av.: stehender Hochmeister zwischen Turnierhelm mit 
Pfauenspiegel rechts und Löwe mit Bindenschild links, Rv.: Turnier-
reiter und Jahreszahl umgeben von vierzehn Wappen, mit altem 
Sammlungszettel, 28,05 g, Dav. 5848 Moser-Tursky 366 Neumann 108 
Prokisch 60, ss

DEUTSCHLAND BIS 1799

20569

20569  F   �  € 2.400
Löser zu 2 Talern, 1686, reitender Herzog mit Kommandostab nach links, fünffach 
behelmtes, elffeldriges Wappen, 58,07 g, Dav. 114, vz

Rudol f  Aug ust ,  16 6 6 -170 4
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20573

20573  F   �  € 350
Taler, 1603, Hall, Av.: stehender Hochmeister zwischen Turnier-
helm mit Pfauenspiegel rechts und Löwe mit Bindenschild links, 
Rv.: Turnierreiter und Jahreszahl umgeben von vierzehn Wappen, 
seltene frühe Ausgabe mit herrlicher Patina, 28,29 g, Dav. 5848 
Moser-Tursky 366 Neumann 108 Prokisch 60, selten, vor allem in 
dieser Erhaltung, vz-

F R A N K F U RT
Stadt

20574  F   �  € 1.500
Dukat, 1796, Av.: Stadtansicht von Westen mit Mainufer, Rv.: AUS 
DEN / GEFÆSEN / DER KIRCHEN UND / BURGER / DER STADT / 
FRANCKFURT. / 1796., alles im Lorbeerkranz, feines Exemplar 
dieser raren Münze trotz Fassungsspuren und Kratzern, geprägt 
als Kontribution an die Franzosen, 3,47 g, Fried. 1025 J. u. F. 964, 
ss+, ex Sammlung Hermann Josef Abs (Abbildung oben)

H A M BU RG
Stadt

20575

20575  F   �  € 100
Schilling, o.J. (nach 1468), nach dem Rezess von 1468, Av.: mit drei 
Türmen bestücktes Stadttor, + MOnETA * nOVA * hAMBVRGEnSIS, 
Rv.: Kreuz mit Vierpass und Nesselblattschild, in den Winkeln je ein 
Kleeblatt, + * SIGnO * CRACIS * STLVMVR, leichte Prägeschwäche, 
2,31 g, Gaed. 908 J. 521 Schulten 1103, ss

20576

20576  F   �  € 150
Reichstaler = 32 Schilling, 1621, Hamburg, mit Titel Ferdinands II., Av.: 
Stadtburg, Rv.: gekrönter Doppeladler, auf der Brust Reichsapfel mit 
Wertzahl, Kratzer, 28,72 g, Dav. 5365 Gaed. 402 ff., ss

H A NAU-L IC H T E N BE RG
Fr ied r ich Kas i m i r  16 41-16 85

20577

20577  F   �  € 200
Gulden = 60 Kreuzer, o.J., GH-P, ex Münzzentrum Rheinland 182, Los 
3225, 19,21 g, Dav. 548 Such. 482, vz-

DEUTSCHLAND BIS 1799
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2:1
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H E S SE N-K A S SE L
Wi l he l m V I .  1637-16 63

20578  F   �  € 200
1991, Pforzheim, Edergold-Dukat, Av.: Merian-Stich des Waldecker 
Schlosses von 1655, AURUM EX SABULIS AEDERAE FLUVII, I.O., 
W.H., Rv.: Holzschnitt des Goldwaschherdes bei Agricola von 1557, 
BERGRECHTLICHES ERLAUBNISFELD "IRMA" NIEDERMÖLLRICH 1991, 
aus reinem Edergold, welches zwischen 1986 und 1990 gewonnen 
worden war, mit umfangreichem Zertifikat, Auflage nur 106 Stück, 
3,41 g, sehr selten, PL (Abb. oben)

J Ü L IC H
Wi l he l m I I I . ,  1393 -14 02

20579

20579  F   �  € 200
Weißpfennig, o.J., Düren, 2,59 g, Noss vgl. 132, ss

LÜ BEC K
Stadt

20580

20580  F   �  € 80
Doppelschilling, 1522, Av.: St. Johannes mit Lamm, Rv.: Adlerschild auf 
Kreuz, Stadtwappen zwischen zwei Ringeln, 3,41 g, Behrens 357, vz

20581

20581  F   �  € 80
1⁄8 Reichstaler = 4 Schilling, 1622, mit Titel Ferdinand II., kl. Schrötlings-
fehler, 3,29 g, Behrens 279, ss

20582

20582  F   �  € 70
32 Schilling, 1797, J. 31, vz-

Bist u m

20583

20583  F   �  € 80
2⁄3 Taler = Gulden, 1678, August Friedrich 1666-1705, Schrötlingsfehler, 
17,14 g, Dav. 621, ss

DEUTSCHLAND BIS 1799
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M A NSF E LD -E IGE N T L IC H E 
H I N T E RORT ISC H E L I N I E
A lbrecht  V I I . ,  Ph i l ipp I I .  & 
Joha n n G eorg I . ,  1541-154 6

20584

20584  F   �  € 180
Taler, 1542, Eisleben, 28,58 g, Dav. 9531 Tornau 1019 f, ss

Dav id,  16 03 -162 8

20585

20585  F   �  € 150
Taler, 1610, Eisleben, A.: nach links preschender Ritter über auf 
Rücken liegendem Drachen, in der erhobenen Rechten das Schwert 
schwingend, Rv.: BEI GOT / IST RATH / VND THAT, Wappen zwischen 
geteilter Jahreszahl und Münzmeisterzeichen, 29,01 g, Dav. 6977 
Tornau 1143, ss

M A NSF E LD -H I N T E RORT ISC H E L I N I E , 
GR A F SC H A F T

Vol rat  V.,  Joha n n I .  u nd Ka rl  I . ,  156 0 -156 6

20586

20586  F   �  € 120
Taler, 1564, Eisleben, 27,62 g, Dav. 9536 Tornau 1086, ss

Dav id,  1593 -162 8

20587

20587  F   �  € 200
Reichstaler, 1626, Eisleben, Zwitterprägung mit der Jahreszahl auf 
beiden Seiten, 26,97 g, Dav. 6990 Tornau 1195 a, selten, ss-vz

M A NSF E LD -H I N T E RORT ISC H E 
L I N I E ZU SC HR A PL AU

G ebha rd V I I . ,  Joha n n G eorg I .  & 
Pe ter  E r nst  I . ,  1547-1558

20588

20588  F   �  € 300
Taler, 1549, Eisleben, Av.: Wappen vor Ritter im Harnisch, Rv.: 
behelmtes Wappen, 28,52 g, Dav. 9516 Tornau 908 a, ss-vz

M A NSF E LD -VOR DE RORT ISC H E 
L I N I E ZU A RT E R N

Vol rat  V I . ,  Wol fga ng I I I .  & 
Joha n n G eorg I I . ,  162 0 -162 8

20589

20589  F   �  € 150
Taler, 1622, Eisleben, Zainhaken zwischen den Helmen, Jahreszahl 
und Münzbuchstaben neben Wappenschild, 28,79 g, Dav. 6962 Tornau 
749 p, ss-vz

DEUTSCHLAND BIS 1799
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20590

20590  F   �  € 100
Taler, 1623, Eisleben, Av.: der Heilige Georg zu Pferd nach rechts 
ersticht den Drachen mit seiner Lanze, Rv.: zweifach behelmtes 
Wappen, altgehenkelt, mit altem Sammlungszettel, seltene Variante 
mit nicht geteilter Jahreszahl, 29,29 g, Dav. 6962 Tornau vergl. 757, 
selten, ss

M A NSF E LD -VOR DE RORT ISC H E 
L I N I E ZU BOR NST E DT

Br u no I I . ,  Wi l he l m I .  Joha n n G eorg I V.  & 
Vol rat h V I . ,  16 05-1615

20591

20591  F   �  € 100
Taler, 1608, Eisleben, Variante mit verkürzter Jahreszahl, 28,17 g, Dav. 
6919 Tornau 149 var., s-ss

20592

20592  F   �  € 150
Reichstaler, 1610, Eisleben, 28,12 g, Dav. 6919 Tornau 153 f, ss-vz

20593

20593  F   �  € 100
Groschen zu 1⁄21 Taler, 1611, Av.: Torn 212a, var mit BRVNO, Rv.: 212d 
aber EDO, 1,52 g, RR, vz

20594

20594  F   �  € 80
Reichstaler, 1613, Eisleben, 27,77 g, Dav. 6919 c Tornau 157, s-ss

M A NSF E LD -VOR DE RORT ISC H E 
L I N I E ZU E ISL E BE N

Joha n n G eorg I I I .  1653 -1710

20595

20595  F   �  € 70
1⁄3 Taler, 1669, Eisleben, korrodiert, Felder altgeglättet, 28,16 g, Tornau 
493, ss-vz

M A NSF E LD -VOR DE RORT ISC H E 
L I N I E ZU F R I E DE BU RG

Peter  E r nst  I . ,  Br u no I I . ,  G ebha rd V I I I .  & 
Joha n n G eorg I V.,  1587-16 01

20596

20596  F   �  € 200
Taler, 1593, Eisleben, 28,69 g, Dav. 9510 Tornau 599 a, ss

20597
20597  F   �  € 150

Taler, 1595, Eisleben, 28,92 g, Dav. 9510 Tornau 601, ss

DEUTSCHLAND BIS 1799
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20598
20598  F   �  € 150

Taler, 1595, Eisleben, Av.: Heiliger Georg zu Pferd nach rechts tötet 
Drachen mit der Lanze, Rv.: zweifach behelmtes Wappen unter 
Münzmeister und Jahr, 27,97 g, Dav. 9510 Tornau 601, ss-vz

20599
20599  F   �  € 400

Taler, 1595, GM Eisleben, 28,61 g, Dav. 9510 Tornau 601a, ss+

Peter  E r nst  I . ,  Br u no I I . ,  Wi l he l m I .  & 
Joha n n G eorg I V.,  16 01-16 0 4

20600
20600  F   �  € 70

Taler, 1602, Eisleben, 28,16 g, Dav. 6947, s-ss

MÜ NST E R BIST UM
Joha n n I V.  von Hoya,  156 6 -1574

20601
20601  F   �  € 70

Heller (Dreier), 1574, Münster, 0,86 g, selten in dieser Erhaltung, vz

Dom kapite l

20602

20602  F   �  € 80
Ku.-3 Pfennig, 1608, Münster, mit Gegenstempel auf der Vorderseite: 
Drei Wolfsangeln, 1,61 g, Weing. 25 Weinrich 34 a, ss+

Fra n z A r nold von Wol f f-Met ter n ich,  170 7-1718

20603

20603  F   �  € 80
1⁄12 Taler, 1714, Münster, 3,01 g, Schulze 191 a, ss-vz

20604     �  € 80
1⁄12 Taler, 1715, Münster, 3,26 g, Schulze 196, ss-vz

20605

20605  F   �  € 80
1⁄12 Taler, 1716, Münster, 3,44 g, Schulze 200, ss-vz

20606

20606  F   �  € 100
1⁄12 Taler, 1717, fein getöntes Kabinettexemplar, 3,36 g, Schulze 206, 
sehr selten in dieser Erhaltung, vz-st
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S ed isva ka n z ,  1719

20607

20607  F   �  € 250
1½ Taler, 1719, medaillenhafte Prägung von P. P. Werner, Av.: St. 
Paulus steht fast von vorn mit Schwert und Buch zwischen der 
geteilten Jahreszahl, umher Wappenkranz, Rv.: Karl der Große 
steht von vorn mit Schwert und Reichsapfel, umher Wappenkranz, 
43,22 g, Schulze 213 Zepernick 220, vz

C lemens Aug ust  von Bayer n,  1719 -1761

20608

20608  F   �  € 150
1⁄12 Taler, 1755, Münster, Av.: bekröntes Monogramm, Rv.: Wert über 
Jahr, fein getönt, 2,82 g, Schulze 246 a, selten in dieser Erhaltung, vz

20609

20609  F   �  € 70
1⁄24 Taler, 1755, Münster, Schrötlingsfehler, irisierende Tönung, 1,86 g, 
Schulze 248 a, selten in dieser Erhaltung, vz

N EUS S
Stadt

20610     �  € 100
Nachprägung des Talers von 1557 (zur 500-Jahrfeier der Belagerung 
durch Karl den Kühnen), Nachprägung der Bleimarke der Belagerung 
von 1586 in Klippeform, dazu 2 Kupfer-Jetons

20611

20611  F   �  € 90
Weißpfennig (1-1⁄3 Stüber nach Clever Standard), 1492, Av.: bekröntes 
Wappen des Reiches und Neuss' aneinandergelehnt, MONE' NOVA• 
CIV - IT • NVSSIENSIS, Rv.: Langkreuz, in den Winkeln Blumen, SIT • 
NOMEN • DNI' • BENEDICTVM 149Z, kl. Schrötlingsfehler, korrodiert, 
2,84 g, Noss 7, s

20612

20612  F   �  € 100
Albus, o.J. (ca. 1504), Av.: St. Quirinus stehend hinter Neusser Wappen, 
hält Schwert und Standarte, S'9VIRIN' - PTECT'N', Rv.: Reichsadler 
flankiert von 3 Kölner Wappen, M - O' - NOVA NVSSIENS', leichte 
Prägeschwäche im Avers, feine Patina, 1,98 g, ss

20613

20613  F   �  € 100
Albus, o.J. (ca. 1504) , 2 Exemplare, Av.: St. Quirinus stehend 
hinter Neusser Wappen, hält Schwert und Standarte, S'9VIRIN' - 
PTECT'N', Rv.: Reichsadler flankiert von 3 Kölner Wappen, M - O' 
- NOVA NVSSIENS', Prägeschwäche im Avers, feine Patina, je mit 
Schrötlingsfehler, 2.00 bzw. 2.07 g, ss-

20614

20614  F   �  € 100
18 Heller, o.J. (ca. 1550) , Av.: St. Quirinus stehend vor Kölner 
Wappen, hält Standarte, S' OVIERINVS P - ATRONOST, Rv.: bekrönter 
Reichsadler, NVSSIA. SA' ECCL' COL' FIDEL' FILIA, Prägeschwäche, 
Zainende, 2,02 g, s-ss

DEUTSCHLAND BIS 1799
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20615

20615  F   �  € 250
Taler, 1557, Neuss, sogenannter Quirinustaler, Av.: der heilige 
Quirinus im Harnisch und mit Fahne steht zwischen zwei Schilden 
auf Bodenstück, links noch das alte Neusser Wappen, rechts 
der Quirinusschild, ein ebenfalls redendes Wappen für die Stadt 
(Castrum Novaesium), * S * QVIRINVS * PATRONVS * NOST * 1557 
**, Rv.: gekrönter Doppeladler, NVSSIA * SAN * ECCL * COLO * 
FIDELIS * FILLA·, Prüfspuren im Rand, feine Tönung, 28,67 g, Dav. 
9593 Noss 36, ss

20616

20616  F   �  € 250
Taler, 1569, Neuss, Av.: gekrönter Stadtschild, *MONETA · NOVA · 
CIVITATIS · NVSSIENSIS*, Rv.: gekrönter Doppeladler, *MAXIMI 
II · ROMA · IM · SEM · AV ·1569*, schöne alte Patina, 28,97 g, Dav. 
9595 Noss 56, ss

20617     �  € 100
Kleine Sammlung aus 5 Kleinmünzen, u.a. altes Möhrchen

20618

20618  F   �  € 850
Goldmedaille, Nachahmung eines Reichstalers von 1556, Rand-
punze 900, kl. rote Flecken, PP

20619

20619  F   �  € 500
Goldmedaille, Nachahmung eines ½ Reichstalers von 1556 (Noss 
31 b), Rand gepunzt 900, PP

N Ü R N BE RG
D ie Bu rg g ra fen von Nü r nberg

20620

20620  F   �  € 100
Pfennig, Neustadt an der Aisch, Friedrich V. 1361-1397, nach Erlanger 
Art, um 1388-1395, 0,44 g, Slg. Grüber - v. Schr. 59, RR, s-ss

Stadt

20621

20621  F   �  € 150
Taler, 1626, mit Titel Ferdinand II., Av.: 3 Wappenschilde, Rv.: gekrönter 
Doppeladler, Zainende, 28,98 g, Dav. 5636 Kellner 230 Slg. Erlanger 
395, ss-vz

Joseph I I . ,  1765-179 0

20622

20622  F   �  € 200
Taler, 1768, Nürnberg, mit Titel Josefs II., mit Laubrand, 28,05 g, Dav. 
2494 Kellner 344 c, selten in dieser Erhaltung, vz

DEUTSCHLAND BIS 1799
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PFA LZ-BIR K E N F E LD -ZW E I BRÜC K E N
C h r is t ia n I V.  1735-17 75

20624

20624  F   �  € 300
20 Kreuzer, 1765, 6,79 g, Noss 456 Schuler 99, Prachtexemplar, fast 
stempelglanz

PFA LZ-K U R L I N I E
Fr ied r ich I . ,  14 49 -1476

20625

20625  F   �  € 100
Weißpfennig, ohne Jahr, Bacharach, Av.: St. Petrus in gotischem 
Gehäuse, Rv.: im Dreipass quadriertes Wappen Pfalz - Bayern, in den 
Spitzen Schilde von Mainz, Trier und Köln, leichte Prägeschwäche, 
1,97 g, Slg. Noss 168, ss-vz

PFA LZ- OBE R PFA LZ
Fr ied r ich I I . ,  150 8 -1556 ,  se i t  154 4 Ku r f ü rst

20626

20626  F   �  € 100
Batzen, 1535, Nabburg, Die Jahreszahl zwischen den Vorderpranken 
des Löwen, dazu Pfennig o.J., 3,35 g, Götz 128 Schulten 2739 Slg. 
Memm. 2792, ss

PR EUS SE N
Fr ied r ich I I .  der  Groß e,  174 0 -178 6

20627

20627  F   �  € 80
1740, Silberabschlag von den Stempeln des Dukaten im Gewicht eines 
1⁄4 Reichtalers 1740, auf die Huldigung in Berlin, Av.: Kopf rechts, Rv.: 
Schrift, ex Münzenhandlung Rittig, Schwalm, 7,27 g, ss-vz

20628     �  € 100
½ Taler, 1750, A, 2 Exemplare, ss

DEUTSCHLAND BIS 1799

PFA LZ-K U R L I N I E
Ka rl  T heodor,  1742 -179 9

20623

20623  F   �  € 2.000
Rheingolddukat, 1763, Mannheim, Av.: CAR . THEODOR . D : G . C . P . R . S . R . I . A . T . & EL . Drapierte Büste des 
Kurfürsten rechts über Signatur AS., Rv.: SIC FULGENT LITTORA RHENI Ansicht der Stadt Mannheim mit Schloss 
und dem Rhein sowie zwei Goldwäschern, im Abschnitt AD NORM . CONV . / 1763, kl. Druckstellen, 3,50 g, Haas 62 
Slg. Memm. 2482 Slg. Noss 368, vz

2:1
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20629

20629  F   �  € 60
¼ Reichstaler, 1750 A, Berlin, 5,09 g, Kluge 71.1 Olding 15a v. Schrötter 
201, ss-

20630

20630  F   �  € 80
Reichstaler, 1751, B Breslau, kl. Kratzer im Revers, 21,97 g, Dav. 2583 
Olding 28b v. Schrötter 180, s-ss

20631

20631  F   �  € 150
½ Taler, 1764, Magdeburg, Laubrand, 11,11 g, Olding 122 v. Schrötter 
531, selten in dieser Erhaltung, ss-vz

20632

20632  F   �  € 90
Reichstaler, 1765 A, Berlin, dunkle Tönung, Dav. 2586 Olding 69d, s-ss

20633

20633  F   �  € 80
Reichstaler, 1770 A, Berlin, Dav. 2586 Kluge 121.2 Olding 69d v. 
Schrötter 456, s-ss

20634

20634  F   �  € 80
1⁄3 Taler, 1771, A, leicht justiert, ex Coburger Münzenhandlung, 8,29 g, 
Olding 75, vz

20635

20635  F   �  € 80
Reichstaler, 1777, A, 22,01 g, Dav. 2590 Olding 70 v. Schrötter 463, ss

20636

20636  F   �  € 100
Taler, 1779, A, rotbraun getönt, 22,01 g, Dav. 2590 Kluge 122.5 Olding 
70 v. Schrötter 465, ss-vz

20637

20637  F   �  € 90
Reichstaler, 1784, A, 21,88 g, Dav. 2590, ss

DEUTSCHLAND BIS 1799
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20638

20638  F   �  € 80
Reichstaler, 1784, A, winzige Henkelspur, 21,98 g, Dav. 2590 Olding 
70, ss

20639

20639  F   �  € 70
Taler, 1785, A, Laubrand, 21,65 g, Dav. 2590 Olding 70 v. Schrötter 
471, s-ss

20640

20640  F   �  € 80
Reichstaler, 1785, A, kl. Rf., 21,92 g, Dav. 2590 Olding 70 v. Schrötter 
471, ss

20641

20641  F   �  € 90
Reichstaler, 1785, B Breslau, ex Münzenhandlung Rittig, Schwelm, 
21,93 g, Dav. 2590 Olding 86 v. Schrötter 488, ss

20642

20642  F   �  € 90
Reichstaler, 1786, A, ex Münzenhandlung Rittig, Schwelm, 21,78 g, Dav. 
2590 Olding 70 v. Schrötter 472, ss+

20643

20643  F   �  € 80
Reichstaler, 1786, B Breslau, Schrötlingsfehler, ex Münzenhandlung 
Rittig, Schwelm, 21,82 g, Dav. 2590 Olding 86 v. Schrötter 489, fast ss

20644     �  € 80
Kleines Lot aus 7 Münzen: 1⁄24 Taler bis zum Taler 1786 (bearbeitet), 
darunter 1⁄12 Taler 1766 E in ss-vz, 1764 E in ss+, dazu 4 weitere Münzen 
bzw. zeitgenössische Fälschungen

Fr ied r ich Wi l he l m I I . ,  178 6 -179 7

20645

20645  F   �  € 90
Taler, 1790, A - Berlin, 21,79 g, Dav. 2597 J. 23 Olding 1 v. Schrötter 
27, ss

20646     �  € 180
Taler, 1791, A, dazu Taler 1794, 2⁄3 Taler 1794 S, 4 Groschen 1796, Taler 
1802 A, zusammen 5 Münzen, zumeist ss

20647

20647  F   �  € 100
Reichstaler, 1791, A, 22,01 g, Dav. 2599 J. 25 Olding 3, ss+

DEUTSCHLAND BIS 1799
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20648

20648  F   �  € 80
½ Konventionstaler, 1792, Schwabach, für Ansbach-Bayreuth, 14,57 g, 
J. 208 a, ss-vz

20649

20649  F   �  € 150
Taler, 1794, A, Av.: Büste nach rechts, Rv.: bekröntes Wappen, wilde 
Männer mit Keule als Wappenhalter, sehr interessante, scheckige 
Patina, 22,12 g, Dav. 2599 J. 25 Neumann 4 Olding 3 v. Schrötter 38, 
selten in dieser Erhaltung, vz

20650

20650  F   �  € 60
½ Konventionstaler, 1794, Schwabach, für Ansbach-Bayreuth, 14,68 g, 
J. 208 b, ss-

20651

20651  F   �  € 80
2⁄3 Taler, 1797, Berlin, 17,08 g, J. 184, ss

SAC HSE N
Fr ied r ich I I I .  der  Weise ,  Joha n n & 

G eorg,  150 7-152 5
20652     �  € 100

Zinsgroschen, 5 Stücke, ss

Joha n n Fr ied r ich der  Großmüt ige  & 
G eorg,  1534 -1539

20653  F   �  € 2.000
Abbildung und Text auf der rechten Seite

20654  F   �  € 1.500
Abbildung und Text auf der rechten Seite

Joha n n Fr ied r ich der  Großmüt ige  & 
Mor it z ,  1541-1547

20655

20655  F   �  € 120
¼ Guldengroschen, 1542, Lindenblatt-Freiberg, dazu 1544, 2 Exem-
plare, 7,11 g, Keilitz 160, 206, ss-

C h r is t ia n I I . ,  Joha n n G eorg I .  & 
Aug ust ,  u nter  Vor mu ndscha f t ,  1591-16 01

20656

20656  F   �  € 80
Taler, 1595, HB Dresden, Henkelspuren, sogenannter Drei-Brüder-Taler, 
28,36 g, Dav. 9820, s-ss

20657

20657  F   �  € 120
Reichstaler, 1600, Dresden, kl. Hksp., 28,88 g, Dav. 9820 Kei./Kah. 
186, ss

DEUTSCHLAND BIS 1799
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Johann Friedrich der Grossmütige & Georg, 1534-1539

I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

20654  F   �  € 1.500
Taler, 1539, Annaberg, Münzmeister Wolf Hünerkopf, Av.: Brustbild 
Johann Friedrichs im Kurornat mit geschultertem Schwert nach 
rechts, Rv.: bärtiges Brustbild Georgs l. mit Pelzschaube, schöne 
Tönung, 28,71 g, Dav. 9721 Keilitz 128 Merse. --- Schnee 72 Schulten 
3060, seltener Jahrgang, ss

20653  F   �  € 2.000
Taler, 1538, Buchholz, Münzmeisterzeichen T, Av.: Brustbild Johann 
Friedrichs im Kurornat mit geschultertem Schwert nach rechts, Rv.: 
bärtiges Brustbild Georgs l. mit Pelzschaube, schöne Tönung, 28,94 
g, Dav. 9722 Keilitz 130 Merse. --- Schnee 80 Schulten 3061, selten, ss

20653

20654

1,5:1

1,5:1
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C h r is t ia n I I . ,  Joha n n G eorg I .  &
 Aug ust ,  1591-1611

20658

20658  F   �  € 150
Taler, 1599, Dresden, sogenannter Drei-Brüder-Taler, feine Tönung, 
28,79 g, Dav. 9820 Kei./Kah. 186 Schnee 754, ss-vz

20659

20659  F   �  € 100
½ Taler, 1604, HB Dresden, 13,42 g, Kei./Kah. 246 Kohl 101, ss

20660

20660  F   �  € 300
Taler, 1609, Dresden, Münzmeister Heinrich von Rehnen, Av. : 
geharnischtes Brustbild Christians mit geschultertem Schwert 
nach rechts, im Feld die geteilte Jahreszahl, unten Kurwappen, 
Rv.: die geharnischten Brustbilder seiner Brüder einander gegen-
über, unten sächsisches Wappen, kleiner Schrötlingsfehler am 
Rand, 29,22 g, Dav. 7566 Kei./Kah. 228 Schnee 767 Slg. Merseb. ---, 
selten in dieser Erhaltung, vz-

Joha n n G eorg I .  u nd Aug ust ,  1611-1615

20661

20661  F   �  € 100
Reichstaler, 1613, Dresden, Henkelspur, 28,98 g, Claus/Kahnt 13 Dav. 
7573 Schnee 786, ss

20662

20662  F   �  € 200
Taler, 1614, Dresden, Av.: geharnischtes Hüftbild Johann Georgs nach 
rechts, Rv.: Brustbild Augusts in Schrift- und Wappenkreis, Hsp., 28,69 
g, Claus/Kahnt 13 Dav. 7573 Schnee 786 Slg. Merseburger 837, ss-vz

20663

20663  F   �  € 150
Reichstaler, 1615, Schwan Dresden, Legendenvariante, ohne ET 
zwischen ARCHIM und ELE, 29,03 g, Claus/Kahnt 13 Anm. Dav. 7573 
Schnee 786 Slg. Merseburger 840, ss+

Joha n n G eorg I . ,  1615-1656

20664

20664  F   �  € 120
Reichstaler, 1619, o. Mzz, Dresden, auf das Vikariat, Variante ohne 
Rosette zu Beginn der Avers-Legende, entfernter Henkel, Kratzer, Rs., 
28,59 g, C./K. 290 b Dav. 7597, ss-

DEUTSCHLAND BIS 1799
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20665

20665  F   �  € 100
¼ Taler, 1624, Münzzeichen Schwan, Av.: geharnischtes Hüftbild mit 
geschultertem Schwert nach rechts, davor rechts Helm mit Federbusch, 
Rv.: verziertes vierfeldiges Wappen mit aufgelegtem Kurschild, alt-
gehenkelt, 7,67 g, C./K. 192 Kohl 164 Slg. Merseburger ---, ss-vz

20666

20666  F   �  € 150
Reichstaler, 1625, HI Dresden, 28,58 g, Dav. 7601, ss

A n na Soph ia ,  G ema h l i n Joha n n G eorgs  I I I .  †1717

20667

20667  F   �  € 860
2⁄3 Taler, 1717, IGS - Dresden, auf ihren Tod, Av.: Schiff verlässt den 
Hafen, oben DEO DUCE, unten PORTUM - INVENIT / Münzstätte - 
Wert, Rv.: 14 Zeilen Schrift unter Krone, kl. Hsp., 13,64 g, Kohl 444 
Merseb. 1167, selten, ss, 13,64 g, Kohl 444 Merseb. 1167, selten, ss

Joha n n G eorg I V.,  1691-1694

20668
20668  F   �  € 180

2⁄3 Taler = Gulden, 1692, IK Dresden, Zainende(?), 15,97 g, C./K. 661 
Dav. 812 Kohl 317 Slg. Merseb. 1308, gutes vz

Fr ied r ich Aug ust  I I . ,  1733 -1763
20669     �  € 80

2 Münzen: 1⁄6 Taler 1763 ex als Schmuckstück, 1⁄3 Taler 1751

20670  F   �  € 1.500
1734, Silbermedaille von H. P. Großkurt, auf seine Krönung zum 
König von Polen, Av.: Geharnischtes Brustbild r. mit umgelegtem 
Mantel, Rv.: Krönungsszene: Der Bischof von Posen krönt den 
vor ihm knienden König, umher verschiedene Personen und 
Angehörige des Hochadels, 58,61 g, 56,0 mm, Slg. Merseburger 
1676, vz (Abb. unten auf der Seite)

20671

20671  F   �  € 150
1⁄8 Taler, 1738, auf die Verlobung seiner Tochter Maria Amalia mit König 
Carl v. Sizilien, 3,54 g, Kahnt 627 Kohl 520 Slg. Merseburger 1827, vz-

DEUTSCHLAND BIS 1799
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Fr ied r ich Aug ust  I I I . ,  1763 -18 0 6
20672     �  Gebot

2⁄3 Taler, 1770, dazu 20 Kreuzer Brandenburg in Franken 1762, s-ss

20673

20673  F   �  € 100
Taler, 1775, EDC-Dresden, kl. Zainende, feine Tönung, 27,84 g, Buck 141 
c Dav. 2690 Kahnt 1074 Schnee 1071, selten in dieser Erhaltung, ss-vz

20674

20674  F   �  € 90
Taler, 1788, IEC Dresden, 27,92 g, Dav. 2695 Kahnt 1083 Schnee 1086, vz-

20675

20675  F   �  € 150
Taler, 1798, IEC-Dresden, fein getöntes Prachtexemplar, 27,82 g, Buck 
198 Dav. 2701 Kahnt 1089 Schnee 1092, selten in dieser Erhaltung, vz

G örl i t zer  S cheke l

ex 20676
20676  F   �  € 80

Zinn, frühe Anfertigung des 17./18. Jahrhunderts, fast sehr schön, dazu 
zwei moderne Feinsilbermedaillen und fünf spätrömische Münzen, ver-
schiedene Erhaltungen, zusammen 8 Stücke

SAC HSE N-A LT E N BU RG, H E R ZOGT UM
Joha n n Ph i l ipp,  Joha n n Wi l he l m & 

Fr ied r ich Wi l he l m I I . ,  162 5-1632

20677

20677  F   �  € 150
¼ Taler, 1626, Saalfeld, Av.: Johann Philipp im Harnisch nach rechts 
zwischen geteilter Jahreszahl, vor ihm sein Helm mit geöffnetem Visier 
und Federbusch, Rv.: fünffach behelmtes Wappen, kl. Rf. und Zainende, 
7,14 g, Daßdorf 2031 Kernbach 15.1, sehr selten, ss-vz

SAC HSE N- G OT H A-A LT E N BU RG
Fr ied r ich I .  a l le i n ,  16 75-16 8 0 -1691

20678

20678  F   �  € 120
¼ Taler, 1689, Gotha, auf die Einweihung von Schloss und Kirche 
Friedrichswerth, 6,93 g, Steguweit 141, R, ss

SAC HSE N K U R F Ü R ST E N T UM
Fr ied r ich I I I .  der  Weise ,  G eorg & 

Joha n n,  150 0 -150 7

20679  F   �  € 750
Abbildung und Text auf der rechten Seite

SAC HSE N W E I M A R
Fr ied r ich Wi l he l m u nd Joha n n,  1573 -16 03

20680

20680  F   �  € 100
Taler, 1580, liegendes B mit Eichel - Saalfeld, 28,62 g, Dav. 9768 Koppe 
28 Schnee 234, s-ss

DEUTSCHLAND BIS 1799
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20679
20679  F   �  € 750

Klappmützentaler, ohne Jahr, Annaberg, ohne Münzzeichen, Av.: Brustbild Friedrichs des Weisen im 
Kurornat und mit geschultertem Schwert nach rechts, Rv.: Brustbilder der Herzöge Georg und Johann mit 
Schaube und Klappmützen-Kopfbedeckung einander zugewandt, beidseitig mit kleinerer Antiquaschrift, in 
der Reversumschrift eine Blume, sehr seltene Variante, fein getönt, 29,07 g, Dav. 9707 var. Keilitz 17.2 (LP!) 
Schnee vergl. 10/7 Slg. Mers. ---, sehr selten, ss+

SAC HSE N K U R F Ü R ST E N T UM
Fr ied r ich I I I .  der  Weise ,  G eorg & Joha n n,  150 0 -150 7

20682

20682  F   �  € 3.000
2 Dukaten, 1658, Liegnitz oder Brieg, Av.: die drei Brüder nebeneinander im Harnisch von vorn, D: G· 
GEORGIUS· LUDOVICUS' & CHRISTIANUS· FRATRES:, im Abschnitt Girlande, Rv.: behelmtes Wappen, 
* DUCES· SILESIÆ· LIGN· - BREG· & WOLA[V]IENS· 1658, gestopftes Loch und Fassungsspuren, in der 
Grunderhaltung jedoch feines Stück, Münzmeister Christian Pfahler, 6,71 g, Fr. u. S. 1775 Fried. 3199 K.M. 403, 
sehr selten, ss, ex Sammlung Hermann Josef Abs

SC H L E SI E N-L I EGN I TZ-BR I EG
G eorg,  Ludw ig u nd C h r is t ia n,  1639 -16 63

1,5:1

1,5:1
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SAY N-W I T TGE NST E I N-HOH E NST E I N, 
GR A F SC H A F T

Joha n n V I I I .  von Bra ndenbu rg,  1634 -1657

20681

20681  F   �  € 80
4 Mariengroschen, 1655, Minden, Statthalter Bistum Minden und Graf-
schaft Ravensburg, leichter Doppelschlag, 2,55 g, M.-J./V. 108, vz, ex 
Münzzentrum Rheinland

SC H L E SI E N-L I EGN I TZ-BR I EG
G eorg,  Ludw ig u nd C h r is t ia n,  1639 -16 63

20682  F   �  € 3.000
Abbildung und Text auf der vorherigen Seite

STOL BE RG -W E R N IGE RODE
20683     �  € 130

Kleine Sammlung aus 3 Münzen: 2x 1⁄3 und 1x 1⁄6 Taler, dazu ½ Taler 
Sachsen 1604

T R I E R, E R Z BIST UM
Joha n n I I . ,  Ma rkg ra f  von Baden,  1456 -1503

20684

20684  F   �  € 80
Schilling, ohne Jahr (um 1485-1500), Koblenz, Av.: Markgraf steht von 
vorn hinter zweifeldigem Schild, Rv.: drei Schilde im Dreipass, min. korr., 
Prägeschwäche, 0,94 g, Noss 538, ss

Ka rl  Kaspa r von der  L eyen,  1652 -16 76

20685

20685  F   �  € 120
1⁄8 Taler, 1668, Koblenz, Münzmeister Johann Christoph Buchsmeyer, 
Av.: CARL CASP · AR DG · ARCH · TREVIR · PRIN EL · [Zainhaken], im 
Feld Wertbezeichnung in fünf Zeilen, am Ende · L · M ·, Rv.: MONE · NO 
· ARGE · CONFLV · MDCLXVIII, der Apostel Petrus mit Schlüssel und 
Buch, 4,34 g, v. Schr. 394, selten, ss

A L LGE M E I N
20686     �  € 100

2⁄3 Taler Braunschweig 1698, 1⁄3 Taler Preussen 1787 E, 1801+1802 A, 
zusammen 4 Münzen

DEUTSCHLAND BIS 1799 – 1800-1871

DEUTSCHLAND 1800 BIS 1871

BAY E R N
Ma x i m i l ia n I .  ( I V.  a l s  Ku r f ü rst) 

Joseph (179 9 -18 05)  18 0 6 -182 5

20688

20688  F   �  € 70
Kronentaler, 1815, AKS 44, ss

BA DE N
Ca rl  L eop old Fr ied r ich,  183 0 -1852

20687

20687  F   �  € 70
Kronentaler, 1833, mit Stern, mehrere Rs., lt. geb., ber., AKS 79, ss
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20689

20689  F   �  € 150
Konventionstaler, 1818, München, auf die bayerische Verfassung 
(Charta Magna Bavariae), vorzügliches Prachtstück, 28,01 g, AKS 59 
Dav. 553 Jaeger 15 Stutzmann 172 Thun 45 Witt. 2595, vz

Ludw ig I .  Ka rl  Aug ust ,  182 5-18 4 8

20690

20690  F   �  € 180
Geschichtstaler, 1827, Stiftung des Ludwigs-Ordens, feine Kratzer und 
Haarlinien im Feld, Rf., AKS 118, gutes vz aus Erstabschlag

20691

20691  F   �  € 130
Geschichtstaler, 1828, Segen des Himmels, kl. Rs. Haarlinien, Kratzer, 
AKS 121, vz

20692

20692  F   �  € 150
Konventionstaler, 1828, München, sogenannter Segen des Himmels, 
dieser Geschichtstaler zeigt auf der Rückseite Königin Theresa und die 
acht Kinder des Königspaares, er soll dem russischen Zaren Nikolaus I. 
so sehr gefallen haben, dass dieser selbst eine ähnliche Gedenkmünze 
mit den Porträts seiner Familie, den sogenannten Familienrubel, prägen 
ließ, kl. Rf., 27,99 g, AKS 121 Dav. 563 Jaeger 37 Kahnt 83 Thun 56, vz-

20693

20693  F   �  € 1.000
1835 (1973), 900er Goldmedaille im Stil des Geschichtstalers 
anläßlich der Errichtung der Bayerischen Hypothekenbank, 
am Halsabschnitt ohne Signatur sondern mit Jahresangabe 
MCMLXXIII, 39,89 g, AKS zu 133 Dav. zu 574 J. zu 48 Kahnt zu 93 
Thun zu 66, selten, PL

20694

20694  F   �  € 200
Geschichtsdoppeltaler, 1839, Reitersäule Maximilians, AKS 100, vz-

20695

20695  F   �  € 170
Geschichtsdoppeltaler, 1842, Auf die Vermählung des Kronprinzen 
Maximilian mit Marie von Preußen, berieben, AKS 104, vz-/ss-vz

20696

20696  F   �  € 170
Geschichtsdoppeltaler, 1842, Walhalla, Kratzer im Feld, kl. Rs., AKS 
103, vz-
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20697

20697  F   �  € 200
Geschichtsdoppeltaler, 100-jährige Gründung der Hochschule zu 
Erlangen, Rf., berieben, AKS 105, ss+

20698

20698  F   �  € 150
Geschichtsdoppeltaler, 1843, 100-jähriges Jubiläum der Gründung der 
Hochschule zu Erlangen, kl. Rs., AKS 105, ss+/ss-vz

20699

20699  F   �  € 90
Geschichtsdoppeltaler, 1845, Auf die Geburt des Erbprinzen, AKS 108, ss

20700

20700  F   �  € 220
Geschichtsdoppeltaler, 1846, Ludwigscanal, stark berieben, AKS 109, ss+

20701

20701  F   �  € 120
3½ Gulden Vereinsmünze = Doppeltaler, 1848, München, Stempel von 
Carl Friedrich Voigt, kl. Rf., 36,81 g, AKS 74 Dav. 589 J. 65 Stutzm. 222 
Witt. 2720 Anm., ss-vz

Ma x i m i l ia n I I . ,  18 4 8 -18 6 4

20702

20702  F   �  € 230
Geschichtsdoppeltaler, 1854, Glaspalast, AKS 166, vz

20703

20703  F   �  € 200
3½ Gulden, 1854, München, vorzügliches und herrlich getöntes 
Kabinettstück, 37,05 g, AKS 146 Dav. 601 Jaeger 85 Stutzmann 242 
Thun 91 Wittelsbach 2872, selten in dieser Erhaltung, vz

20704

20704  F   �  € 80
Doppelgulden, 1855, Mariengulden, feine Haarlinien, AKS 168, vz-
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20705

20705  F   �  € 70
Doppelgulden, 1855, Mariengulden, AKS 168, vz+

20706

20706  F   �  € 70
Doppelgulden, 1855, Mariengulden, AKS 168, vz

20707

20707  F   �  € 150
3½ Gulden Vereinsmünze = Doppeltaler, 1855, München, 37,02 g, AKS 
146 Jaeger 85 Kahnt 119 Thun 91, ss-vz

20708

20708  F   �  € 380
Geschichtsdoppeltaler, 1856, Denkmal Maximilians II. in Lindau, 
Auflage nur 1152 Exemplare, kl. Kratzer, AKS 167, vz/vz-

20709

20709  F   �  € 80
Taler, 1861, München, AKS 149 Jaeger 94 Kahnt 116 Thun 98, ss-vz

20710

20710  F   �  € 500
Doppeltaler, 1862, Felder berieben, alte bläuliche Patina, Auflage 
nur 8727 Exemplare, AKS 148, vz-

20711

20711  F   �  € 80
Taler, 1863, München, AKS 149 Jaeger 94 Kahnt 116 Thun 98, ss-vz

BR AU NSC H W E IG
Wi l he l m,  1831-18 8 4

20712

20712  F   �  € 140
Doppeltaler, 1856, 25-jähriges Regierungsjubiläum, AKS 97, vz-
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20713

20713  F   �  € 150
Vereinstaler, 1866, Felder berieben, ansonsten vz aus Erstabschlag, 
AKS 81

BR E M E N
Stadt

20714

20714  F   �  € 80
Gedenktaler, 1863, zur 50-jährigen Befreiung Deutschlands, attraktive 
Patina, AKS 14, vz-st

20715

20715  F   �  € 80
Gedenktaler, 1865, Bundesschießen, min. Rs., AKS 16, vz

F R A N K F U RT
Stadt

20716

20716  F   �  € 140
Doppeltaler, 1840, kl. Rf., AKS 3, ss+/ss-vz

20717

20717  F   �  € 70
Doppelgulden, 1848, Rv. feine Kratzer, AKS 39, vz/vz-

20718

20718  F   �  € 130
Doppelgulden, 1855, feine Haarlinien, Religionsfrieden, AKS 42, vz 
aus PP

20719

20719  F   �  € 80
Taler, 1860, irisierende Patina, 18,33 g, AKS 8 J. 41 Kahnt 168 Thun 
142, ss-vz

H A N NOV E R
E r nst  Aug ust ,  1837-1851

20720

20720  F   �  € 200
Taler, 1839, A, Glückauf! Clausthal, berieben, min. Rs., AKS 131, vz-
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20721

20721  F   �  € 80
Ausbeutetaler, 1850, Bergsegen des Harzes, Rf., AKS 134, vz

G eorg V.,  1851-18 6 6

20722

20722  F   �  € 120
Doppeltaler, 1855, kl. Rs., AKS 142, ss-vz

20723

20723  F   �  € 80
Taler, 1866, B, 18,37 g, AKS 144 J. 96 Kahnt 239 Thun 174, ss-vz

Stadt

20724

20724  F   �  € 90
Vereinstaler, 1872, Bundesschießen, Rv. kl. Kratzer, Jaeger 100 Thun 
179, vz+/vz

H E S SE N-HOM BU RG
Ferd i na nd 18 4 8 -18 6 6

20725

20725  F   �  € 80
Vereinstaler, 1858, Auflage nur 5000 Exemplare, AKS 172, ss

HOH E NZOL L E R N-H EC H I NGE N
Her ma n n Fr ied r ich O t to,  1798 -1810

20726

20726  F   �  € 1.200
Taler 1804, Av.: Büste nach links, darunter kleine Signatur W., 
HERMAN · FRIDER · OTTO · D · G · PRINC · DE HOHENZOLLERN 
HECHING ·, Rv. : bekröntes Wappen zwischen Lorbeer- und 
Palmzweig über C. 1804. H., CONVENTIONIS - AD NORMAM, 
Laubrand, nur 2.000 Exemplare geprägt, 27,87 g, AKS 1 Dav. 715 
Jaeger 1 K.M. 35 Kahnt 271 a Thun 203, sehr selten, ss

M EC K L E N BU RG -ST R E L I TZ
Fr ied r ich Wi l he l m,  18 6 0 -19 0 4

20727

20727  F   �  € 80
Taler, 1870, AKS 71, ss+
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M EC K L E N BU RG -SC H W E R I N
Fr ied r ich Fra n z I I . ,  18 42 -18 83

20728

20728  F   �  € 70
Taler, 1848, AKS 37, ss

OLDE N BU RG
Peter  Fr ied r ich Wi l he l m 1785-182 3

20729

20729  F   �  € 90
1⁄3 Taler, 1818, AKS 1, seltener Jahrgang, ss

Pau l  Fr ied r ich Aug ust  182 9 -1853

20730

20730  F   �  € 80
Taler, 1846, min. Rs., Einjahrestyp, AKS 9, ss

PR EUS SE N
Fr ied r ich Wi l he l m I I I .  179 7-18 4 0

20731

20731  F   �  € 60
1⁄3 Taler, 1809 G, Glatz, s-ss/ss, AKS 21 J. 32, selten

20732     �  € 100
Taler, 3x 1814, 1x 1816, dazu 7 Kleinmünzen (4x 4 Groschen und 3x 1⁄6 
Taler, u.a. 1817 D), AKS 11 etc.

20733

20733  F   �  € 150
Taler, 1814, A, Kratzer, 21,39 g, AKS 11 J. 33 Kahnt 362 Olding 103 Thun 
244, selten in dieser Erhaltung, vz

20734     �  € 150
Taler, 1817, A, 3 Exemplare, dazu 2x 1818 A und 1x 1818 D (Düsseldorf), 
zusammen 6 Münzen, AKS 13, meist ss-

20735

20735  F   �  € 150
Taler, 1818, A, min. Rs., AKS 13, fast vz

20736     �  € 80
Taler, 1818, A, und 1820 A, beide für diesen Typ überdurchschnittlich 
erhalten, AKS 13, ss+/ss

20737

20737  F   �  € 100
Taler, 1823, D Düsseldorf, AKS 14, R, ss

20738

20738  F   �  € 90
Taler, 1824, D Düsseldorf, kl. Rs., Auflage nur 15.650 Exemplare, AKS 
14, ss-
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20739

20739  F   �  € 70
Ausbeutetaler, 1827, A, Mansfeld, Auflage nur 50.000 Exemplare, 
Grunderhaltung ss-vz, Felder berieben, AKS 16

20740

20740  F   �  € 1.000
Friedrichs d'or, 1831, A, gereinigt, 6,62 g, AKS 5 Divo/S. 162 Fried. 
2429 J. 109 Schl. 578, ss-vz

Fr ied r ich Wi l he l m I V.,  18 4 0 -18 61

20741

20741  F   �  € 100
Doppeltaler, 1841, Avers fein berieben, min. Rs., AKS 69, ss+/vz-

20742

20742  F   �  € 80
Taler, 1841, A, min. Rf., Ausbeute Mansfelder Bergbau, 22,26 g, AKS 73 
Dav. 768 J. 70 Kahnt 390 Müseler 49.1/37 Olding 307, ss-vz

20743

20743  F   �  € 80
Gulden, 1852, Berlin, für Hohenzollern-Sigmaringen als Fürstentum 
nach der Abtretung an Preußen, 10,48 g, AKS 20 Bahrf. 146 J. 23, ss-vz

20744

20744  F   �  € 200
Doppeltaler, 1856, A - Berlin, Prachtexemplar, AKS 70 Dav. 772 J. 82 
Kahnt 383 Thun 259, vz-

20745

20745  F   �  € 180
Taler, 1861, A, Sterbetaler, winz. Kratzer, AKS 78, vz+ aus Erstabschlag

Wi l he l m I .  18 61-18 8 8
20746     �  € 220

Talerparade, 6 Taler, vom Krönungs- bis zum Siegestaler, dazu 3 Taler 
von Friedrich Wilhelm IV (darunter ein Mansfelder), zusammen 9 Taler

R EUS S Ä LT E R E L I N I E
Hei n r ich X X.,  1836 -1859

20747

20747  F   �  € 80
Vereinstaler, 1858, min. Rs., AKS 14, ss
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Hei n r ich X X I I . ,  1859 -19 02

20748

20748  F   �  € 100
Vereinstaler, 1868, Auflage nur 7100 Exemplare, AKS 15, ss-vz

R EUS S J Ü NGE R E L I N I E ZU SC H L E IZ
Hei n r ich L X V I I . ,  1854 -18 6 7

20749

20749  F   �  € 80
Vereinstaler, 1858, kl. Rs., AKS 36, ss

SAC HSE N
Fr ied r ich Aug ust  I I I .  1763 -18 0 6

20750

20750  F   �  € 70
Taler, 1803, Dresden, min. just., 27,92 g, Buck 211 e Dav. 2701 Kahnt 
1089, ss-vz

Fr ied r ich Aug ust  I . ,  18 0 6 -1827

20751
20751  F   �  € 90

Taler, 1808, SGH - Dresden, Schrötlingsfehler, 27,96 g, AKS 12 Dav. 
854 J. 12, ss-vz

20752

20752  F   �  € 200
Speciestaler, 1827, Auf den Tod, Segen des Bergbaus, berieben, kl. Rs., 
vz aus Erstabschlag, AKS 56

A nton,  1827-1836

20753

20753  F   �  € 80
Taler, 1829, S, gereinigt, 27,72 g, AKS 66 Jaeger 60 Thun 309, ss-vz

20754

20754  F   �  € 50
Taler, 1832, Dresden, Hsp., Rf., Kerbe, Kratzer, 28,13 g, AKS 66 Dav. 867 
Jaeger 60 Kahnt 435, ss-vz

20755

20755  F   �  € 100
Taler, 1835, Dresden, diverse Randfehler, AKS 66 Dav. 867 Jaeger 60 
Kahnt 435, ss-vz
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Fr ied r ich Aug ust  I I . ,  1836 -1854

20756

20756  F   �  € 80
Taler, 1854, F-Dresden, auf seinen Tod, im Rand: XIV EINE FEINE MARK 
(F), zeitgenössisch gehenkelt, feine Patina, 22,71 g, AKS 117 Davenport 
881 Jaeger 94 Kahnt 452 Thun 329, ss-vz

Joha n n,  1854 -1873

20757

20757  F   �  € 100
Doppeltaler, 1861, AKS 127, ss+

20758

20758  F   �  € 80
Taler, 1869, B-Dresden, min. Rf., Ausbeute, 18,39 g, AKS 135 Dav. 897 
Jaeger 128 Kahnt 472 Müseler 56.2.3/22, ss-vz

20759

20759  F   �  € 180
Doppeltaler, 1872, Auf die Goldene Hochzeit, AKS 160, vz-

20760

20760  F   �  € 100
Doppeltaler, 1872, Auf die Goldene Hochzeit, fein berieben, AKS 160, vz

SAC HSE N-A LT E N BU RG
E r nst  I . ,  1853 -19 0 8

20761

20761  F   �  € 80
Vereinstaler, 1864, Rf., AKS 61, ss

SAC HSE N- C OBU RG - G OT H A
E r nst  I . ,  182 6 -18 4 4

20762

20762  F   �  € 80
10 Kreuzer, 1836, Gotha, fast stempelglänzendes Ausnahmeexemplar, 
AKS 80 J. 260, selten in dieser Erhaltung, vz-st

SC H AUM BU RG -L I PPE
Adol f  G eorg 18 6 0 -1893

20763

20763  F   �  € 80
Vereinstaler, 1860, Auflage nur 8356 Exemplare, AKS 5, ss
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20764

20764  F   �  € 130
Taler, 1865, Rf. und kl. Kratzer im Feld, Auflage nur 7000 Exemplare, 
AKS 19, gutes vz aus PP

SC H L E SW IG -HOL ST E I N
Kön ig l ich Dä n ischer  A nte i l

20765
20765  F   �  € 100

8 Reichsbankschilling, 1819, Altona, Friedrich VI., 1808-1839, 3,11 g, 
AKS 10 Hede 31 C Lange 160, selten in dieser Erhaltung, vz+

W E ST FA L E N
H ierony mus Nap oleon,  18 0 7-1813

20766

20766  F   �  € 100
2 Franken, 1808, AKS 34, s+

20767

20767  F   �  € 700
5 Franken, 1809, AKS 33, ss

20768

20768  F   �  € 100
2⁄3 Taler, 1810, C, AKS 11, ss+

20769

20769  F   �  € 500
Ausbeute-Konventionstaler, 1811, Kassel, Ausbeute der Mans-
felder Gruben, Av.: Büste nach rechts mit Lorbeerkranz, Rv.: sechs 
Zeilen Schrift, Variante mit größerem Kopf, Laubrand, 27,91 g, AKS 
24 Dav. 934 Kahnt 563 Müseler 75.2 a Slg. Vogelsang 315 Thun 414, 
selten in dieser Erhaltung, vz

20770

20770  F   �  € 450
Ausbeute-Konventionstaler, 1811, C, Segen des Mansfelder Berg-
baues, 27,78 g, AKS 24, ss

20771

20771  F   �  € 120
2⁄3 Taler, 1813, Clausthal, Av.: belorbeerte Büste nach rechts, Rv.: große 
Wertzahl 2⁄3, winz. Kratzer, irisierende Tönung, 13,07 g, AKS 25 Jaeger 
17 Kahnt 557, ss-vz

W Ü RT T E M BE RG
Fr ied r ich I I ./ I .  179 7-18 0 6 -1816

20772

20772  F   �  € 1.800
½ Konventionstaler, 1805, Av.: Geharnischtes Brustbild nach links, 
Rv.: Unter Fürstenhut der ovale, gespaltene Wappenschild auf 
gekreuzten Palmzweigen, mit Laubrand, kl. Schrötlingsfehler, 
13,88 g, AKS 19 Ebner 51, selten, vz
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Ka rl ,  18 6 4 -1891

20773

20773  F   �  € 70
Siegestaler, 1871, AKS 132, vz

A L LGE M E I N
20774     �  € 140

Talersegen, 4 Stück, Hessen 1859, Frankfurt 1860, 1865, Preussen 
Mansfeld 1850, unterschiedliche Qualitäten

20775     �  € 130
Talerparade, Krönungstaler Preußen 1861, Siegestaler 1866, Hannover 
1861, 2⁄3 Taler Mecklenburg-Schwerin 1841

20776     �  € 100
Bayern Madonnentaler 1775, 2 Gulden 1846, Sachsen Taler 1822 und 
Habsburg Kronentaler 1795 H, bitte beachten Sie die Internetscans

20777     �  € 80
Taler Taler du musst wandern, 3 Stücke: Preussen Sieges- und Krö-
nungstaler, Hannover 1847

20778     �  € 80
Talerfreund, Preussen 1818, Frankfurt 1860, 1⁄3 Taler Sachsen 1854 
auf den Tod

20779     �  € 80
Taler, Talerlot, Preussen 1817, 1867, Oldenburg 1860, zusammen 3 
Stücke, keine überragende Qualitäten

KAISERREICH SILBERMÜNZEN

K U R SMÜ NZE N
20780     �  € 100

Kleine Typensammlung kleiner Adler, 8 unterschiedliche Münzen vom 
Pfennig bis zur Mark, ex J 1 bis 9, teils zaponiert, häufige Jahre aber 
rare Qualitäten, häufig vz-st

20781     �  € 100
1 M, Sammlung aus 48x 1 Mark kleiner und großer Adler, dazu 1 DM

20782

20782  F   �  € 150
2 Pfg, 1875, J, alte Patina, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 2, sehr 
selten in dieser Erhaltung, PP

20783

20783  F   �  € 100
50 Pfg, 1903, A, Jaeger 15, ss

20784

20784  F   �  € 110
½ M, 1917, G, geschwärzt, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 16, 
selten in dieser Erhaltung, PP

20785     �  € 150
1 M, Jaeger 9 und 17, 98 Exemplare, dazu ½ Mark, Jaeger 9, 17

A N H A LT
Fr ied r ich I .  1871-19 0 4

20786
20786  F   �  € 200

2 M, 1876, A, weit überdurchschnittliche Erhaltung, Jaeger 19, ss-vz

20787
20787  F   �  € 100

2 M, 1876, A, min. Rs., Jaeger 19, s-ss

20788

20788  F   �  € 200
2 M, 1896, A, kl. Rf., Jaeger 20, ss

20789

20789  F   �  € 650
5 M, 1896, A, Rs. und Kratzer, Jaeger 21, ss+
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Fr ied r ich I I .  19 0 4 -1918

20790

20790  F   �  € 100
5 M, 1914, A, Silberne Hochzeit, kl. Rs., Jaeger 25, vz

20791

20791  F   �  € 100
5 M, 1914, A, Silberne Hochzeit, Avers kl. Kratzer, Jaeger 25, vz/vz+

BA DE N
Fr ied r ich I .  1856 -19 0 7

20792

20792  F   �  € 80
5 M, 1888, G, A in BADEN ohne Querstrich, Jaeger 27F, ss

20793

20793  F   �  € 700
5 M, 1891, G, ohne Querstrich im A, berieben, dennoch überdurch-
schnittlich erhalten, Jaeger 29F, ss+

20794

20794  F   �  € 60
5 M, 1898, G, für diesen Typ überdurchschnittlich erhalten, kl. Rs., 
Jaeger 29, gutes ss+

20795

20795  F   �  € 80
5 M, 1902, G, kl. Rf., Auflage nur 42.708 Exemplare, Jaeger 29, ss+

20796

20796  F   �  € 80
5 M, 1902, Regierungsjubiläum, feine Haarlinien, Jaeger 31, vz+

20797

20797  F   �  € 80
5 M, 1902, Regierungsjubiläum, kl. Kratzer, Jaeger 31, gutes vz
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ex 20798

20798  F   �  € 150
5 M, 1904, G, dazu 4x 5 und 7x 3 Mark verschiedener Gebiete sowie 
Taler Preußen 1807, gesamt 13 Münzen, bitte besichtigen, Jaeger 33 
etc., ss-vz

20799

20799  F   �  € 90
5 M, 1906, Goldene Hochzeit, kl. Rs., Jaeger 35, st-

20800

20800  F   �  € 80
5 M, 1906, Goldene Hochzeit, kl. Kratzer, Jaeger 35, vz+

20801

20801  F   �  € 80
5 M, 1907, Auf den Tod, Av. berieben, Jaeger 37, vz

20802

20802  F   �  € 80
5 M, 1907, Auf den Tod, Kratzer im Avers, Jaeger 37, vz/vz+

Fr ied r ich I I .  19 0 7-1918

20803
20803  F   �  € 150

2 M, 1913, G, Kratzer im Avers hinterm Kopf, Jaeger 38, vz

20804

20804  F   �  € 50
5 M, 1913, G, kl. Kratzer, Jaeger 40, gutes vz/vz+

BAY E R N
Ludw ig I I .  18 6 4 -18 8 6

20805
20805  F   �  € 100

2 M, 1876, D, für diesen Typ überdurchschnittlich erhalten, Jaeger 41, 
ss+

20806     �  € 80
2 M, 1877, D, überdurchschnittliche Erhaltung, dazu 2 M 1893, 1899, 
1902, dito überdurchschnittliche Erhaltungen, Jaeger 41
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20807

20807  F   �  € 80
5 M, 1875, D, für diesen Typ überdurchschnittlich erhalten, kl. Rf., 
Jaeger 42, ss-vz

ex 20808

20808  F   �  € 100
5 M, 1874, D, Erstjahrgang in überdurchschnittlicher Erhaltung, dazu 5 
M Otto 1891, kl. Rs., Jaeger 42, 46, fast vz

O t to 18 8 6 -1913

20809

20809  F   �  € 200
5 M, 1888, D, fein berieben, min. Rs., Jaeger 44, ss-vz/vz

20810

20810  F   �  € 150
5 M, 1888, D, Einjahrestyp, Jaeger 44, besseres ss

20811

20811  F   �  € 150
5 M, 1888, D, Einjahrestyp, Jaeger 44, ss

20812

20812  F   �  € 50
5 M, 1913, D, kleine Kratzer, Jaeger 46, vz+

Lu it p old ,  P r i n z re gent ,  18 8 6 -1912

20813

20813  F   �  € 80
5 M, 1911, D, kl. Kratzer, min. Rs., Jaeger 50, vz-st

20814

20814  F   �  € 80
5 M, 1911, S, 90. Geburtstag, berieben, Jaeger 50, vz-

KAISERREICH
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Ludw ig I I I .  1913 -1918

20815

20815  F   �  € 100
5 M, 1914, D, feine Haarlinien, Jaeger 53, vz+

20816

20816  F   �  € 100
5 M, 1914, D, Jaeger 53, vz-st

20817

20817  F   �  € 80
5 M, 1914, D, Avers kleine Kratzer, Jaeger 53, vz+

BR AU NSC H W E IG
E r nst  Aug ust  1913 -1918

20818  F   �  € 1.500
Abbildung und Text unten

20819

20819  F   �  € 100
3 M, 1915, A, Regierungsantritt, Av. feine Kratzer, min. Rs., Jaeger 57, 
vz/vz+

20820
20820  F   �  € 80

3 M, 1915, A, aus Erstabschlag, Jaeger 57, vz/vz+

KAISERREICH

20818

20818  F   �  € 1.500
3 M, 1913, A, ohne "Lüneburg", Regierungsantritt, PP/mattiert, kl. Kratzer, Rf., Jaeger 55

2:1
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20821

20821  F   �  € 350
5 M, 1915, A, Regierungsantritt, Jaeger 58, gutes vz / vz-st

BR E M E N
Stadt

20822

20822  F   �  € 120
5 M, 1906, J, Rf., Jaeger 60, ss+

H A M BU RG
Stadt

20823

20823  F   �  € 80
2 M, 1914, J, Jaeger 63, vz+

20824

20824  F   �  € 100
5 M, 1896, J, seltenster Jahrgang, Jaeger 65, ss+

20825

20825  F   �  € 80
 5 M, 1913, J, feine Haarlinien, Jaeger 65, matt vz-st

H E S SE N
Ludw ig I I I .  18 4 8 -187 7

20826

20826  F   �  € 200
5 M, 1875, H, kl. Kratzer, im Revers leider Bearbeitungsstelle, ansonsten 
vorzügliche Grunderhaltung, Jaeger 67

20827

20827  F   �  € 80
5 M, 1875, H, kl. Rf., Jaeger 67, ss

20828

20828  F   �  € 80
5 M, 1876, H, für diesen Typ überdurchschnittlich erhalten, Jaeger 67, 
besseres ss

KAISERREICH
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20829

20829  F   �  € 50
5 M, 1876, H, Jaeger 67, s-ss

20830

20830  F   �  € 50
5 M, 1876, H, Jaeger 67, s-ss

20831

20831  F   �  € 50
5 M, 1876, H, Jaeger 67, s-ss

Ludw ig I V.  187 7-189 2

20832

20832  F   �  € 500
2 M, 1888, A, Auflage nur 22.350 Exemplare, Jaeger 68, s-ss

20833

20833  F   �  € 650
5 M, 1888, A, Auflage nur 8940 Exemplare, Jaeger 69, ss

20834

20834  F   �  € 200
2 M, 1891, A, min. Rs., Jaeger 70, s-ss

20835

20835  F   �  € 280
5 M, 1888, A, min. Rf., Jaeger 71, ss

E r nst  Ludw ig 189 2 -1918

20836
20836  F   �  € 150

2 M, 1895, A, Jaeger 72, ss

20837

20837  F   �  € 100
5 M, 1898, A, kl. Rf., Jaeger 73, gutes ss

KAISERREICH
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20838

20838  F   �  € 100
 5 M, 1899, A, Auflage nur 17.900 Exemplare, Jaeger 73, ss

20839

20839  F   �  € 90
5 M, 1904, Philipp der Großmütige, Jaeger 75, vz+

20840

20840  F   �  € 80
5 M, 1904, Philipp der Großmütige, kl. Rs., Jaeger 75, vz

L I PPE
L eop old I V.  19 05-1918

20841
20841  F   �  € 170

2 M, 1906, A, feine Haarlinien, Jaeger 78, vz

20842

20842  F   �  € 220
3 M, 1913, A, Jaeger 79, vz/vz-st

LÜ BEC K
Stadt

20843

20843  F   �  € 100
2 M, 1901, A, Rf., Jaeger 80, ss-vz/ss

20844

20844  F   �  € 100
2 M, 1904, A, Kratzer im Avers, ansonsten st-, Jaeger 81

20845

20845  F   �  € 100
2 M, 1906, A, winzige Kratzer, Jaeger 81, vz+

20846

20846  F   �  € 90
2 M, 1911, A, min. Rs., Jaeger 81, ss-vz

KAISERREICH



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

D
eu

ts
ch

la
nd

 
|

111

20847

20847  F   �  € 80
2 M, 1911, A, Rf., Jaeger 81, vz-

20848

20848  F   �  € 100
2 M, 1912, A, Haarlinien, Jaeger 81, vz+

20849

20849  F   �  € 80
3 M, 1909, A, Jaeger 82, vz+

20850

20850  F   �  € 150
3 M, 1911, A, min. Rf., fein getöntes Prachtexemplar, Jaeger 82, vz

20851

20851  F   �  € 80
3 M, 1911, A, Jaeger 82, vz

20852

20852  F   �  € 70
3 M, 1911, A, feine Tönung, Jaeger 82, vz

20853

20853  F   �  € 100
Stadt, 3 M, 1914, A, Auflage nur 10.000 Exemplare, feine Kratzer im 
Avers, Jaeger 82, vz-st

20854

20854  F   �  € 240
5 M, 1904, A, Jaeger 83, ss

20855

20855  F   �  € 220
5 M, 1907, A, kl. Rf., Jaeger 83, ss

KAISERREICH
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20856

20856  F   �  € 250
 5 M, 1913, A, kl. Kratzer und Rs., Jaeger 83, gutes vz

M EC K L E N BU RG -SC H W E R I N
Fr ied r ich Fra n z I I .  18 42 -18 83

20857

20857  F   �  € 100
2 M, 1876, A, Jaeger 84, s-ss

Fr ied r ich Fra n z I V.  189 7-1918

20858

20858  F   �  € 120
5 M, 1904, A, Hochzeit mit Alexandra, kl. Rf., Jaeger 87, vz+st aus 
Erstabschlag

20859

20859  F   �  € 100
5 M, 1904, A, Hochzeit mit Alexandra, kl. Kratzer, Jaeger 87, vz+

20860

20860  F   �  € 350
5 M, 1915, A, Jahrhundertfeier, Avers feine Haarlinien, min. Rs., 
Jaeger 89, vz+/st-

M EC K L E N BU RG -ST R E L I TZ
Fr ied r ich-Wi l he l m 18 6 0 -19 0 4

20861

20861  F   �  € 100
2 M, 1877, A, Jaeger 90, ss-

Adol f  Fr ied r ich V.  19 0 4 -1914

20862

20862  F   �  € 1.100
2 M, 1905, A, fein berieben, Jaeger 91, PP-

OLDE N BU RG
Nicolaus Fr ied r ich Pe ter  1853 -19 0 0

20863

20863  F   �  € 120
2 M, 1891, A, kl. Rf., Jaeger 93, ss

KAISERREICH
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Fr ied r ich Aug ust  19 0 0 -1918

20864

20864  F   �  € 100
2 M, 1900, A, Rf., Jaeger 94, ss

20865

20865  F   �  € 150
2 M, 1901, A, Jaeger 94, gutes ss

PR EUS SE N
Wi l he l m I .  18 61-18 8 8

20867

20867  F   �  € 80
2 M, 1876, B, überdurchschnittliche Qualität, Jaeger 96, ss-vz

20868

20868  F   �  € 80
5 M, 1874, A, überdurchschnittliche Erhaltung, Jaeger 97, ss-vz/vz-

20869

20869  F   �  € 50
5 M, 1874, A, für diesen Typ überdurchschnittlich erhalten, min. Rs., 
Jaeger 97, gutes ss

KAISERREICH

20866

2:1

20866  F   �  € 2.000
5 M, 1900, A, nur 20.000 Stück geprägt anlässlich des Regierungsantrittes von Friedrich August, Jaeger 95, selten, ss-vz



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

D
eu

ts
ch

la
nd

 
|

114

20870

20870  F   �  € 50
5 M, 1875, A, für diesen Typ überdurchschnittlich erhalten, min. Rs., 
Jaeger 97, ss/gutes ss

20871

20871  F   �  € 50
5 M, 1876, B, für diesen Typ überdurchschnittlich erhalten, min. Rs., 
Jaeger 97, ss

Fr ied r ich I I I .  18 8 8
20872     �  € 90

2 M, 1888, A, 2 Exemplare, dazu 3 M Uni Breslau und 1x 5 M 200 Jahre 
Preußen, Jaeger 98

20873     �  € 50
2 M, 1888, A, vorzügliche Münze frei beweglich in Schmuckfassung, 
dazu noch 2 Mark 1913 Regierungsjubiläum in vz, Jaeger 98

20874

20874  F   �  € 80
5 M, 1888, A, berieben, Jaeger 99, vz

20875     �  € 90
5 M, 1888, A, dazu das entsprechende 2 Mark Stück, Kratzer, Jaeger 
98, 99, vz-

Wi l he l m I I .  18 8 8 -1918

20876

20876  F   �  € 250
2 M, 1888, A, feinste Haarlinien, Jaeger 100, vz+

20877

20877  F   �  € 180
2 M, 1888, A, Haarlinien und Kratzer, Jaeger 100, vz

20878

20878  F   �  € 180
2 M, 1888, A, leicht berieben, Jaeger 100, vz-

20879

20879  F   �  € 300
5 M, 1888, A, Jaeger 101, ss+/ss-vz

20880

20880  F   �  € 200
Wilhelm II. 1888-1918, 5 M, 1888, A, min. Rs., Jaeger 101, ss

20881

20881  F   �  € 110
2 M, 1892, A, Jaeger 102, selten, ss+

KAISERREICH
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20882

20882  F   �  € 110
2 M, 1901, A, Jaeger 102, seltener Jahrgang, ss

20883

20883  F   �  € 100
5 M, 1901, 200 Jahre Preussen, feine Haarlinien, Kontrast!, Jaeger 
106, PP-

20884
20884  F   �  € 100

3 M, 1910, A, Universität Berlin, feine Haarlinien im Feld, Jaeger 107, PP-

20885

20885  F   �  € 400
3 M, 1915, A, Mansfeld, Rand wie immer unruhig, unberührte 
Patina, Jaeger 115, st-

20886

20886  F   �  € 350
3 M, 1915, A, Mansfeld, Randschäden, Jaeger 115, st-

20887

20887  F   �  € 300
3 M, 1915, A, unruhiger Rand, berieben, schöne Patina, mit 
Sammlungszettel, 16,59 g, Jaeger 115, ss-vz

R EUS S Ä LT E R E L I N I E
Hei n r ich X X I I .  1859 -19 02

20888
20888  F   �  € 120

2 M, 1877, B, Jaeger 116, s-ss

20889

20889  F   �  € 50
2 M, 1901, A, Hitzespuren, Belegstück, Jaeger 118

Hei n r ich X X I V. 19 02 -1918

20890

20890  F   �  € 300
3 M, 1909, A, feine Haarlinien im Avers, min. Rs., Jaeger 119, vz

R EUS S J Ü NGE R E L I N I E
Hei n r ich X I V.  18 6 7-1913

20891
20891  F   �  € 100

2 M, 1884, A, Jaeger 120, ss-

KAISERREICH
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SAC HSE N
A lber t  1873 -19 02

20892

20892  F   �  € 80
2 M, 1888, E, Jaeger 121, ss-

20893

20893  F   �  € 100
5 M, 1902, E, Auf den Tod, Jaeger 128, vz

20894

20894  F   �  € 100
5 M, 1900, E, vorzüglich, dazu 5 M Friedrich August 1914 in matt vz-st, Jaeger 
125, 136

Fr ied r ich Aug ust  I I I .  19 0 4 -1918

20895

20895  F   �  € 1.000
Denkmünze in 2-Mark-Größe, 1905, auf den Besuch des Königs der 
Freiberger Mulden-Hütte, Av. : Zwei Bergmänner mit Schachthüten an 
Förderhaspel, daran ein Seil und Fördereimer mit Erz, im Hintergrund r. 
aufgehender Halbmond über der Stadtansicht von Freiberg, oben Kopf des 
Königs r. in Lorbeerkranz, darunter Schlägel und Eisen gekreuzt, Rv.: Acht 
Zeilen Schrift, dazwischen Grubenlampe, nur in den frühen Ausgaben des 
Jaeger gelistet, berieben, Rf., 11,13 g, Jaeger - Müseler 56.2.3/42, RR, vz

20896

20896  F   �  € 80
2 M, 1906, E, winzige Kratzer, Jaeger 134, st-

20897

20897  F   �  € 80
5 M, 1908, E, Jaeger 136, vz-st

20898

20898  F   �  € 1.200
Denkmünze in 2-Mark-Größe, 1905, E, zum Münzbesuch des Königs, Auflage 
nur 1000 Exemplare, feine Haarlinien, Jaeger 137, PP(-)

KAISERREICH

1,5:1

1,5:1
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20899

20899  F   �  € 100
5 M, 1909, Universität Leipzig, alte Patina, Jaeger 139, st-

20900

20900  F   �  € 100
5 M, 1909, Universität Leipzig, Jaeger 139, vz+

20901

20901  F   �  € 80
5 M, 1909, Universität Leipzig, Felder fein bearbeitet, Jaeger 139, vz

20902

20902  F   �  € 50
3 M, 1913, E, Völkerschlacht, Kratzer, Jaeger 140, ex PP

SAC HSE N-A LT E N BU RG
E r nst  1853 -19 0 8

20903

20903  F   �  € 500
5 M, 1901, A, berieben, Jaeger 143, ss+

20904

20904  F   �  € 200
5 M, 1901, A, Jaeger 143, ss

20905

20905  F   �  € 150
5 M, 1903, A, 50jähriges Regierungsjubiläum, Avers feine Haarlinien, 
Rf., Jaeger 144, vz

SAC HSE N- C OBU RG U N D G OT H A
A l f red 1893 -19 0 0

20906

20906  F   �  € 300
2 M, 1895, A, Jaeger 145, ss

KAISERREICH
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20907

20907  F   �  € 500
5 M, 1895, A, geglättet, Auflage nur 4000 Exemplare, Jaeger 146, Beleg-
stück

Ca rl  E dua rd 19 0 0 -1918

20908
20908  F   �  € 450

2 M, 1905, A, feine Haarlinien, kl. Rs., Jaeger 147, vz

20909  F   �  € 8.000
Abbildung und Text oben

20910

20910  F   �  € 500
5 M, 1907, A, Jaeger 148, ss

SAC HSE N-M E I N I NGE N
G eorg I I .  18 6 6 -1914

20911
20911  F   �  € 150

2 M, 1901, D, Jaeger 149, ss

20912

20912  F   �  € 150
5 M, 1901, D, Jaeger 150, ss

20913

20913  F   �  € 240
3 M, 1913, D, leicht berieben, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 152, PP

KAISERREICH

20909

2:1

20909  F   �  € 8.000
2 M, 1911, A, kl. Kratzer, äußerst selten, der Jahrgang 1911 wurde nur in 100 Exemplaren ausgeprägt "für die Privatschatulle des 
Herzogs", Anlass der Prägung war die Taufe des Erbprinzen, Jaeger 147, RR, vz+ aus PP
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20914

20914  F   �  € 100
5 M, 1902, D, Jaeger 153b, ss

20915

20915  F   �  € 100
5 M, 1908, D, Rf., Jaeger 153b, ss

20916

20916  F   �  € 80
2 M, 1915, Auf den Tod, feine Haarlinien, Jaeger 154, vz

SAC HSE N-W E I M A R-E ISE NAC H
Ca rl  A lexa nder  1853 -19 01

20917

20917  F   �  € 100
2 M, 1892, A, Jaeger 156, ss

20918

20918  F   �  € 280
2 M, 1898, A, berieben, Jaeger 156, ss+/ss-vz

Wi l he l m E r nst  19 01-1918

20919

20919  F   �  € 100
1903, Festbrakteat 1903 anlässlich des Maienfestes und zum Einzug 
des neuvermählten Paares in Weimar, Av.: Landgraf mit Fahne in der 
Rechten nach rechts reitend, VVILH: ERNESTVS· PROVINCIALIS· 
COMES· VV, Imitation eines Brakteaten Ludwigs III., feine Tönung, 
1,04 g, selten, vz-st

20920

20920  F   �  € 150
2 M, 1901, A, Jaeger 157, ss

20921

20921  F   �  € 100
5 M, 1903, A, Hochzeit mit Caroline von Reuß, Jaeger 159, vz-

20922

20922  F   �  € 140
5 M, 1908, Universität Jena, berieben, Jaeger 161, vz

KAISERREICH
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20923

20923  F   �  € 100
5 M, 1908, Universität Jena, kl. Rf., Jaeger 161, vz

ex 20924

20924  F   �  € 80
3 M, 1910, A, Prachtexemplar mit irisierender Tönung, dazu in der 
gleichen Erhaltung: Sachsen, 2 Mark 1909 Universität Leipzig, J. 138, 
Jaeger 162, vz

20925

20925  F   �  € 90
3 M, 1915, A, Jahrhundertfeier, feine Kratzer im Avers im Feld, an-
sonsten vz+, Jaeger 163

SC H AUM BU RG -L I PPE
G eorg 1893 -1911

20926

20926  F   �  € 450
2 M, 1898, A, kl. Kratzer, Jaeger 164, vz+

20927

20927  F   �  € 750
5 M, 1898, A, Rf., Kratzer, Jaeger 165, vz aus Erstabschlag

SC H WA R Z BU RG -SON DE R SH AUSE N
Ka rl  Gü nt her  18 8 0 -19 0 9

20928

20928  F   �  € 120
2 M, 1896, A, Jaeger 168, ss

KAISERREICH

20929

1,5:1

20929  F   �  € 2.400
5 M, 1903, A, feine Kratzer im Feld, Jaeger 171, vz

WA LDEC K U N D PY R MON T
Fr ied r ich 1893 -1918
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W Ü RT T E M BE RG
Ka rl  18 6 4 -1891

20930

20930  F   �  € 100
2 M, 1877, F, Jaeger 172, gutes ss/ss-vz

20931     �  € 90
5 M, 1874, F, dazu 1875, 1876 und 1888, komplette Serie dieses Typs, 
Jaeger 173, s-ss, ss-

Wi l he l m I I .  1891-1918

20932

20932  F   �  € 200
5 M, 1903, F, feine Kratzer und Haarlinien, Jaeger 176, PP-

20933

20933  F   �  € 200
3 M, 1911, F, Silberhochzeit, Hohes H, Avers feine Haarlinien, Auflage 
nur etwa 7000 Exemplare, Jaeger 177b, vz+

KAISERREICH

BAY E R N
O t to 18 8 6 -1913

20934

20934  F   �  € 230
20 M, 1895, D, min. Rs., Jaeger 200, ss+

H A M BU RG
Fre ie  u nd Ha nsestadt

20935

20935  F   �  € 200
5 M, 1877, J, Jaeger 208, ss

KAISERREICH GOLDMÜNZEN

20936

20936  F   �  € 130
10 M, 1890, J, Jaeger 209, ss-vz

PR EUS SE N
Wi l he l m I .  18 61-18 8 8

ex 20937

20937  F   �  € 1.300
20 M, 1884 ff., A, Preußens Gloria, Münzschatz von 6 sehr schön 
bis fast vorzüglich erhaltenen Goldmünzen Wilhelms I. und des II., 
1884, 1889, 1895, 1899 (2) sowie 1900, st

R E I C H S G O L D M Ü N Z E N

Hinweis für unsere Kunden: Gemäß EU-Liste für 
das Jahr 2018 gilt für Reichsgoldmünzen folgende 
Regelung:

· 10 Goldmark und 20 Goldmark sind MwSt-frei, 
 es sei denn, der Zuschlag inkl. Aufgeld beträgt  
 mehr als 180% des Goldkurses.

· 5 Goldmark sind MwSt-pflichtig.
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20938

20938  F   �  € 150
10 M, 1872, C, Jaeger 242, ss-vz

20939

20939  F   �  € 230
20 M, 1873, A, Jaeger 243, ss+

20940

20940  F   �  € 220
20 M, 1873, A, Jaeger 243, ss

20941

20941  F   �  € 100
5 M, 1877, C, Rf., ex Auktion Hirsch 1976, Jaeger 244, ss

20942

20942  F   �  € 120
10 M, 1874, A, Jaeger 245, ss

20943

20943  F   �  € 120
10 M, 1875, A, Jaeger 245, ss

20944

20944  F   �  € 110
10 M, 1875, A, berieben, Jaeger 245, ss

20945

20945  F   �  € 120
10 M, 1875, C, berieben, Jaeger 245, ss

20946

20946  F   �  € 120
10 M, 1878, A, Jaeger 245, ss-vz

20947     �  € 100
10 M, 1880, A, gereinigt, Jaeger 245, ss

20948

20948  F   �  € 220
20 M, 1878, A, Jaeger 246, ss

20949

20949  F   �  € 220
20 M, 1884, A, Jaeger 246, ss-vz

20950

20950  F   �  € 220
20 M, 1887, A, Jaeger 246, ss-vz

Fr ied r ich I I I .  18 8 8
20951     �  € 120

10 M, 1888, A, Jaeger 247, vz-

20952

20952  F   �  € 230
20 M, 1888, A, Jaeger 248, ss+

KAISERREICH
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20953

20953  F   �  € 230
20 M, 1888, A, Jaeger 248, ss-vz

20954

20954  F   �  € 220
20 M, 1888, A, Jaeger 248, ss-vz

Wi l he l m I I .  18 8 8 -1918

20955
20955  F   �  € 150

20 M, 1918, wohl umgearbeitetes 20 Mark Goldstück, vermutlich 
Preußen, Ø 22 mm, graviert Av.: Zur 5 jähr. / Mitgliedschaft / gew. v. / 
Lotterie - Verein / Zukunft / 1.11.18, Rv.: floral verziertes Monogramm, 
gepunzt 585, 8,72 g, von großer Seltenheit, ss

20956

20956  F   �  € 120
10 M, 1896, A, Jaeger 251, ss-vz

20957

20957  F   �  € 120
10 M, 1898, A, Jaeger 251, ss-vz

20958

20958  F   �  € 110
10 M, 1901, A, Jaeger 251, ss

20959

20959  F   �  € 220
20 M, 1894, A, Jaeger 252, ss

20960

20960  F   �  € 220
20 M, 1896, A, Jaeger 252, ss-vz

20961

20961  F   �  € 220
20 M, 1897, A, Jaeger 252, ss

20962

20962  F   �  € 220
20 M, 1903, A, Jaeger 252, ss-vz

20963

20963  F   �  € 220
20 M, 1905, A, Jaeger 252, ss-vz

20964

20964  F   �  € 220
20 M, 1905, A, Jaeger 252, ss-vz

KAISERREICH
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20965

20965  F   �  € 230
20 M, 1908, A, Jaeger 252, ss-vz

20966

20966  F   �  € 220
 20 M, 1911, A, Rf., Jaeger 252, vz

20967

20967  F   �  € 230
20 M, 1912, A, Jaeger 252, ss-vz

20968

20968  F   �  € 250
20 M, 1914, A, Garde du Corps, Jaeger 253, vz

SAC HSE N
A lber t ,  1873 -19 02

20969

20969  F   �  € 170
5 M, 1877, E, Rf., ex Auktion Hirsch 1976, Jaeger 260, ss

20970

20970  F   �  € 230
20 M, 1894, E, Rs., Jaeger 264, ss

20971

20971  F   �  € 200
5 M, 1877, E, Jaeger 260, ss-vz

20973 
Los fällt aus

KAISERREICH

2:1

SAC HSE N-M E I N I NGE N
G eorg I I . ,  18 6 6 -1914

20972

2:1

20972  F   �  € 6.800
20 M, 1900, D, aktuelle Expertise Franquinet liegt vor, Jaeger 279, ss+
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W Ü RT T E M BE RG
Fr ied r ich I . ,  1871-19 0 4

20974

20974  F   �  € 350
10 M, 1913, F, kl. Kratzer, Jaeger 295, seltener Jahrgang, vz

WEIMARER REPUBLIK
20975     �  € 210

3 RM, Sammlung aus 7x 3 RM Gedenkmünzen, Schwurhand, Lessing, 
Stein, Rheinstrom, Goethe, Zeppelin, Vogelweide, Scans im Internet

20976     �  € 200
3 RM, 9 Exemplare: 2x Rheinland, Meissen, Lessing, Rheinstrom, 
Schwurhand, Stein, Zeppelin, Goethe, unterschiedlich erhalten

20977     �  € 100
3 RM, Meissen und Rheinlande J, dazu 3 Mark Kursmünze 1924 D und 
1925 D, im Anhang 3 Aluminiummünzen aus der Zeit der Inflation (je 3 
Mark)

20978     �  € 100
5 RM, Rheinlande A, Lessing D, Schwurhand A, ss-vz mit Rf. bis vz-st

20979     �  € 100
Kleines Lot, 2x 5 RM Schwurhand (A+E), 3 RM Schwurhand D, 3 M 
Kurs 1924 D

20980     �  € 100
5 RM Rheinlande D, 3 RM: Rheinlande D, Schwurhand E, Rheinstrom D

20981

20981  F   �  € 80
3 Mark, 1925, D, Einjahrestyp, kl. Kratzer, Jaeger 312, vz+

20982

20982  F   �  € 80
5 Reichspfennig, 1930, A, starke Verprägung, 2,54 g, Jaeger 316, 
selten, ss-vz

20983

20983  F   �  € 500
50 Reichspfennig, 1925, E, Jaeger 318, ss

20984     �  € 150
3 RM, 1925, Rheinlande, ADEGJ, um vz, fast komplette Serie, Jaeger 
321

20985

20985  F   �  € 80
5 RM, 1925, A, Rheinlande, kl. Rs., Jaeger 322, vz-st

20986

20986  F   �  € 80
5 RM, 1925, E, Rheinlande, kl. Kratzer im Feld, Jaeger 322, vz+

20987

20987  F   �  € 80
5 RM, 1925, E, Rheinlande, Jaeger 322, gutes vz/st-

20988

20988  F   �  € 80
5 RM, 1925, F, Rheinlande, kl. Kratzer im Feld, min. Rs., Jaeger 322, vz+

KAISERREICH – WEIMARER REPUBLIK

2:1
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20989

20989  F   �  € 80
3 RM, 1926, A, Lübeck, Jaeger 323, st-

20990     �  € 80
3 RM, 1926, A, Lübeck, Jaeger 323, vz

20991

20991  F   �  € 70
3 RM, 1926, A, Lübeck, Jaeger 323, vz

20992

20992  F   �  € 80
3 RM, 1927, A, Bremerhaven, Jaeger 325, vz

20993

20993  F   �  € 80
3 RM, 1927, A, Bremerhaven, Jaeger 325, vz+

20994
20994  F   �  € 80

3 RM, 1927, A, Bremerhaven, Jaeger 325, fast st

20995

20995  F   �  € 80
3 RM, 1927, A, Bremerhaven, Jaeger 325, vz+

20996

20996  F   �  € 250
5 RM, 1927, A, Bremerhaven, kl. Bagmarks, Jaeger 326, vz-st

20997
20997  F   �  € 250

5 RM, 1927, A, Bremerhaven, kl. Kratzer, Jaeger 326, vz

20998

20998  F   �  € 200
5 RM, 1927, A, Bremerhaven, Rs., kl. Kratzer, Jaeger 326, vz-

20999

20999  F   �  € 80
3 RM, 1927, A, Nordhausen, Jaeger 327, st-/vz

WEIMARER REPUBLIK
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21000

21000  F   �  € 80
3 RM, 1927, A, Nordhausen, Wertzahl mit leichten Kontaktspuren, kl. 
Rs., Jaeger 327, vz+

21001
21001  F   �  € 250

3 RM, 1927, F, Universität Tübingen, Patina, Jaeger 328, PP

21002

21002  F   �  € 150
3 RM, 1927, F, Universität Tübingen, kl. Kratzer, kl. Rs., Jaeger 328, vz-st

21003

21003  F   �  € 150
3 RM, 1927, F, Universität Tübingen, feine Haarlinien und Kratzer, 
Jaeger 328, vz+

21004

21004  F   �  € 150
3 RM, 1927, F, Universität Tübingen, kleinste Kratzer, Rs., Jaeger 328, 
vz-st

21005

21005  F   �  € 350
5 RM, 1927, F, Universität Tübingen, Haarlinien, Jaeger 329, PP-

21006

21006  F   �  € 200
5 RM, 1927, F, Universität Tübingen, Kratzer und Kratzspuren, kl. Rs., 
zaponiert, Jaeger 329, gutes vz

21007

21007  F   �  € 190
5 RM, 1927, F, Universität Tübingen, feine Haarlinien, Jaeger 329, vz

21008

21008  F   �  € 180
5 RM, 1927, F, Universität Tübingen, kl. Rf., kl. Kratzer im Feld, alte 
Patina, Jaeger 329, vz+

21009

21009  F   �  € 80
3 RM, 1927, A, Marburg, Jaeger 330, st-

WEIMARER REPUBLIK
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21010

21010  F   �  € 80
3 RM, 1927, A, Marburg, feine kl. Kratzer, Jaeger 330, vz+

21011

21011  F   �  € 70
3 RM, 1927, A, Marburg, kl. Kratzer, Jaeger 330, vz-st

21012

21012  F   �  € 80
5 RM, 1927, A, Eichbaum, kl. Rs., Jaeger 331, vz+

21013
21013  F   �  € 50

5 RM, 1927, F, Eichbaum, min. Rs., Jaeger 331, ss

21014     �  € 70
5 RM, 1928, A, Eichbaum, Jaeger 331, vz

21015

21015  F   �  € 80
5 RM, 1928, D, Eichbaum, Stempelriss, Jaeger 331, vz

21016

21016  F   �  € 80
5 RM, 1928, E, Eichbaum, Jaeger 331, ss

21017

21017  F   �  € 80
5 RM, 1928, G, Eichbaum, Jaeger 331, ss

21018

21018  F   �  € 80
5 RM, 1928, J, Eichbaum, Jaeger 331, ss

21019

21019  F   �  € 80
5 RM, 1929, F, Eichbaum, Jaeger 331, ss-vz

21020

21020  F   �  € 100
5 RM, 1930, A, mit Begleitzettel des Versandhändlers, Jaeger 331, vz

WEIMARER REPUBLIK
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21021

21021  F   �  € 100
5 RM, 1931, A, Eichbaum, kl. Rf., ansonsten ausnehmend feines Exem-
plar mit attraktiver Patina, Jaeger 331, st

21022

21022  F   �  € 80
5 RM, 1931, A, Eichbaum, Jaeger 331, vz-st

21023

21023  F   �  € 100
5 RM, 1931, F, Eichbaum, Jaeger 331, selten in dieser Erhaltung, fast st

21024
21024  F   �  € 80

5 RM, 1932, A, Eichbaum, kl. Kratzer, Jaeger 331, vz-st

21025

21025  F   �  € 80
5 RM, 1932, A, Eichbaum in feiner Qualität, Jaeger 331, vz

21026

21026  F   �  € 80
5 RM, 1932, D, Eichbaum, Jaeger 331, vz-st

21027

21027  F   �  € 50
5 RM, 1932, D, Eichbaum, Jaeger 331, ss

21028

21028  F   �  € 280
3 RM, 1928, D, Dürer, leicht bräunliche Patina, min. Rf., mit Exper-
tise Franquinet, Jaeger 332, st-

21029

21029  F   �  € 200
3 RM, 1928, D, Dürer, kl. Rs., Jaeger 332, vz-st

21030

21030  F   �  € 200
3 RM, 1928, D, kl. Rf., Jaeger 332, vz-st

WEIMARER REPUBLIK
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21031

21031  F   �  € 180
3 RM, 1928, D, Dürer, kl. Rf., mit Expertise Franquinet, Jaeger 332, vz-st

21032

21032  F   �  € 180
3 RM, 1928, D, Dürer, Schrötlingsfehler, Jaeger 332, vz+

21033

21033  F   �  € 80
3 RM, 1928, A, Naumburg, Jaeger 333, vz+

21034

21034  F   �  € 80
3 RM, 1928, A, Naumburg, Jaeger 333, vz+

21035

21035  F   �  € 80
3 RM, 1928, A, Naumburg, kl. Kratzer, Rf., Jaeger 333, gutes vz

21036

21036  F   �  € 400
3 RM, 1928, D, Dinkelsbühl, Jaeger 334, st

21037

21037  F   �  € 350
3 RM, 1928, D, Dinkelsbühl, kl. Rf., Jaeger 334, vz-st

21038

21038  F   �  € 350
3 RM, 1928, D, Dinkelsbühl, winzige Kratzer und Rf., Jaeger 334, 
vz-st

21039

21039  F   �  € 300
3 RM, 1928, D, Dinkelsbühl, winzige Kratzer, Jaeger 334, vz-st

21040     �  € 150
3 RM, 1929, Lessing, ADFGJ, um vz oder besser, fast komplette Serie, 
Jaeger 335

21041

21041  F   �  € 80
5 RM, 1929, A, Lessing, Jaeger 336, vz+
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21042

21042  F   �  € 80
5 RM, 1929, A, Lessing, Bagmarks und kl. Kratzer, Jaeger 336, vz-st

21043

21043  F   �  € 80
5 RM, 1929, D, Lessing, kl. Kratzer und Druckstellen, Auflage nur 22.496 
Exemplare, Jaeger 336, vz+

21044

21044  F   �  € 80
5 RM, 1929, E, Lessing, Rf., Auflage nur 11.920 Exemplare, Jaeger 
336, vz-

21045

21045  F   �  € 80
5 RM, 1929, F, Lessing, Jaeger 336, gutes vz

21046

21046  F   �  € 80
3 RM, 1929, A, Waldeck, kl. Kratzer, Jaeger 337, vz+

21047

21047  F   �  € 80
3 RM, 1929, A, Waldeck, Rand etwas unruhig, Jaeger 337, vz+

21048

21048  F   �  € 70
3 RM, 1929, A, Waldeck, kl. Kratzer und Rs., Jaeger 337, vz

21049

21049  F   �  € 170
5 RM, 1929, E, Meissen, Jaeger 339, vz

21050

21050  F   �  € 150
5 RM, 1929, E, Meissen, feine Haarlinien, Jaeger 339, vz+

21051

21051  F   �  € 150
5 RM, 1929, E, Meissen, Kratzer, Jaeger 339, ss-vz

WEIMARER REPUBLIK
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21052     �  € 180
3 RM, 1929, Schwurhand, ADFEGJ, um vz, oder besser komplette Serie, 
Jaeger 340

21053

21053  F   �  € 90
5 RM, 1929, D, Schwurhand, kl. Kratzer, Jaeger 341, vz-st

21054

21054  F   �  € 80
5 RM, 1929, D, Schwurhand, Jaeger 341, vz+

21055

21055  F   �  € 80
5 RM, 1929, F, Schwurhand, kl. Kratzer, Jaeger 341, vz+

21056

21056  F   �  € 100
5 RM, 1929, G, Schwurhand, kl. Kratzer, Jaeger 341, gutes vz

21057

21057  F   �  € 80
3 RM, 1930, E, Zeppelin, Auflage nur 74.500 Exemplare, Jaeger 342, st-

21058

21058  F   �  € 80
3 RM, 1930, J, Zeppelin, Jaeger 342, st-

21059

21059  F   �  € 80
5 RM, 1930, A, Zeppelin, feine kl. Kratzer, Jaeger 343, vz+

21060

21060  F   �  € 80
5 RM, 1930, A, Zeppelin, kl. Rs., Jaeger 343, vz-st

21061

21061  F   �  € 100
5 RM, 1930, D, Zeppelin, Rs., Stempelriss, Jaeger 343, vz+

21062

21062  F   �  € 80
5 RM, 1930, D, Zeppelin, Auflage nur 56.240 Exemplare, feine alte 
Patina, Jaeger 343, vz+

WEIMARER REPUBLIK
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21063

21063  F   �  € 90
5 RM, 1930, E, Zeppelin, Jaeger 343, ss-vz

21064

21064  F   �  € 160
5 RM, 1930, G, Zeppelin, Auflage nur 24.400 Exemplare, Jaeger 343, vz

21065

21065  F   �  € 80
3 RM, 1930, D, Vogelweide, alte Patina, Jaeger 344, st-

21066

21066  F   �  € 80
3 RM, 1930, E, Vogelweide, Auflage nur 22.350 Exemplare, Jaeger 
344, st-/st fein

21067

21067  F   �  € 80
3 RM, 1930, G, Vogelweide, Auflage nur 18.300 Exemplare, Jaeger 
344, vz+

21068     �  € 150
3 RM, 1930, Rheinstrom, ADFGJ, um vz, fast komplette Serie, Jaeger 345

21069

21069  F   �  € 80
5 RM, 1930, A, Rheinstrom, Jaeger 346, fast vz

21070

21070  F   �  € 80
5 RM, 1930, A, Rheinstrom, kl. Rs., Bagmarks, Jaeger 346, vz-st

21071

21071  F   �  € 80
5 RM, 1930, D, Rheinstrom, kl. Kratzer, Jaeger 346, gutes vz

21072

21072  F   �  € 80
5 RM, 1930, D, Rheinstrom, feine alte Patina, Jaeger 346, vz-st

21073

21073  F   �  € 100
5 RM, 1930, J, Rheinstrom, Kratzer im Feld, min. Rs., Jaeger 346, vz-
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21074

21074  F   �  € 80
5 RM, 1930, J, Rheinstrom, Jaeger 346, vz-

21075

21075  F   �  € 100
3 RM, 1931, A, Magdeburg, Jaeger 347, vz/st-

21076

21076  F   �  € 100
3 RM, 1931, A, Magdeburg, kl. Kratzer im Avers, Jaeger 347, vz-st

21077

21077  F   �  € 100
3 RM, 1931, A, Magdeburg, kl. Kratzer im Avers, kl. Rf., Jaeger 347, 
vz+/st-

21078     �  € 100
3 RM, 1931, A, Magdeburg, kl. Kratzer, Jaeger 347, vz

21079

21079  F   �  € 100
3 RM, 1931, A, Magdeburg, Jaeger 347, vz

21080

21080  F   �  € 110
3 RM, 1931, A, min. Rs., Jaeger 349, ss

21081

21081  F   �  € 100
3 RM, 1931, A, Hitzespuren, Jaeger 349, Belegstück

21082

21082  F   �  € 150
3 RM, 1931, F, Kursmünze, feine Kratzer, Jaeger 349, ss-vz

21083

21083  F   �  € 170
3 RM, 1932, J, Kursmünze, feine kl. Kratzer, Jaeger 349, ss+/ss-vz

21084

21084  F   �  € 1.300
5 RM, 1932, A, Goethe, kl. Kratzer und Rs., Jaeger 351, vz
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21085

21085  F   �  € 1.300
5 RM, 1932, E, Goethe, kl. Rf., diverse Kratzer, mit aktueller Exper-
tise Franquinet, Jaeger 351, vz-

21086  F   �  € 1.500
Abbildung und Text oben

21087     �  € 100
5 RM, 1925, A, D, Rheinlande, 2 Exemplare, Jaeger 322 (2x), vz-

ex 21088

21088  F   �  € 90
5 RM, 1925, A, Rheinlande, kleinste Kontaktstellen, ansonsten matt 
vz-st, dazu 3 RM Rheinlande A in vz, Jaeger 321, 322

21089     �  € 80
5 RM, 1929, A, Lessing, dazu das motivgleiche 3 RM Stück A (leicht 
berieben), Jaeger 335, 336, vz

21090     �  € 80
5 RM, 1929, A, Schwurhand, Rf., dazu das motivgleiche 3 RM Stück A, 
Jaeger 340, 341, ss-vz, vz

ex 21091

21091  F   �  € 100
5 RM, 1930, F, Zeppelin, dazu das motivgleiche 3 RM Stück A (feine 
Haarlinien), Jaeger 342, 343, vz-, vz+

ex 21092

21092  F   �  € 100
5 RM, 1930, A, Rheinstrom, kl. Kratzer, dazu das motivgleiche 3 RM 
Stück A, kl. Rf., Jaeger 345, 346, vz+

III. REICH
21093     �  € 90

5 RM, 12x 5 RM, 6x 2 RM, 3x 5 DM, Krönungstaler Preußen als 
Belegstück, dazu alte Bronze

21094     �  € 80
Schöne Qualitäten: 5 RM 1939 F, 2 RM 1939 E, beide vz+, dazu 10 Rpfg 
1937 G in st-

21095     �  € 70
Kleine Typensammlung mit 19 Münzen, u.a. 5 RM Kirche mit Datum, 
2 RM Schiller und Luther, 50 Reichspfennig Nickel, teils zaponiert

WEIMARER REPUBLIK

21086

1,5:1

21086  F   �  € 1.500
5 RM, 1932, F, nur 2.006 Exemplare geprägt, gereinigt, vermutlich Erstabschlag, Jaeger 351, vz
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21096

21096  F   �  € 80
5 RM, 1933, A, Jaeger 353, ss+

21097

21097  F   �  € 80
5 RM, 1933, A, Luther, min. Rs., Jaeger 353, vz-

21098

21098  F   �  € 70
5 RM, 1933, A, Luther, Rf., Jaeger 353, ss+

21099
21099  F   �  € 80

5 RM, 1933, D, Jaeger 353, ss+

21100

21100  F   �  € 80
5 RM, 1933, E, Luther, Auflage nur 14.900 Exemplare, Jaeger 353, ss

21101

21101  F   �  € 70
5 RM, 1933, E, Luther, Kratzer, Auflage nur 14.900 Exemplare, Jaeger 
353, ss

21102

21102  F   �  € 80
5 RM, 1933, F, kl. Rs., Auflage nur 16.340 Exemplare, Jaeger 353, ss-vz

21103
21103  F   �  € 80

5 RM, 1933, F, Luther, Auflage nur 20.060 Exemplare, Jaeger 353, ss+

21104

21104  F   �  € 80
5 RM, 1933, G, Luther, Auflage nur 12.200 Exemplare, schöne alte 
Patina, Jaeger 353, ss-vz

21105

21105  F   �  € 250
5 RM, 1934, F, Schiller, leicht berieben, ex Teutoburger Münz-
auktion, Jaeger 359, PP

21106

21106  F   �  € 150
5 RM, 1934, F, Schiller, Jaeger 359, gutes vz/vz-st
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21107
21107  F   �  € 100

5 RM, 1934, F, Schiller, berieben, Rf., Jaeger 359, vz

21108

21108  F   �  € 100
5 Reichspfennig, 1936, D, Jaeger 363, selten, vz-st

ex 21109

21109  F   �  € 80
10 Reichspfennig, 1936, A, dazu 10 Rpfg 1937 E in st, 10 Rpfg 1933 G in 
ss-vz, Jaeger 364, st-

21110     �  € 100
2 RM, 1936, J, 2 Exemplare, je ss-vz, Jaeger 366 (2x), selten

NOTGELDMÜNZEN 1914-1923

FA LK E NST E I N/SAC HSE N
Pr ivate  Bü rger-S chüt zen- G ese l l scha f t

21111

21111  F   �  € 80
1924, A.: Wert über Ort und Jahr, Rv.: Familie vor Dornen, darunter 
die Initialen MM und zur Seite EM, Kratzer im Avers, Bronze, 10,21 g, 
Menzel 4020.3, selten, vz+

Stadt  Menden
21112     �  € 350

9x 1 Million und 26x 2 Millionen Mark 1923, schöne alte Sammlung

ex 21113

21113  F   �  € 120
2 verschiedene Doppel-Thaler 1923 und 3 Mark 1921 aus Thale, 
Bielefelder Goldmark 1923 sowie Kriegsgefangenen-Lagergeld 
Ingolstadt 3 Mark, dazu 3 RM Soldatenheim St Brelades, zusammen 
sechs meist vorzüglich erhaltene Notmünzen, bitte beachten Sie die 
Bilder im Internet

DEUTSCHE NEBENGEBIETE

DEU TSC H-N EUGU I N E A
Wi l he l m I I . ,  18 8 8 -1918

21114

21114  F   �  € 100
10 Neu-Guinea Pfennig, 1894, A, Jaeger N 703, selten in dieser 
Erhaltung, vz

21115

21115  F   �  € 90
10 Neu-Guinea Pfennig, 1894, A, Jaeger N 703, selten in dieser Er-
haltung, vz

21116

21116  F   �  € 80
10 Neu-Guinea Pfennig, 1894, A, Jaeger N 703, ss-vz

WEIMARER REPUBLIK – DEUTSCHE NEBENGEBIETE
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21117

21117  F   �  € 200
2 Neu-Guinea Mark, 1894, A, Kratzer im Feld, Jaeger N 706, vz-

21118

21118  F   �  € 800
5 Neu-Guinea Mark, 1894, A, Jaeger N 707, ss

21119

21119  F   �  € 100
20 Neu-Guinea Mark, 1895, A, offizielle Neuprägung der Münze Berlin 
von 2003, Jaeger zu N 709, PP

DEU TSC H- OSTA F R I K A
Wi l he l m I I . ,  18 8 8 -1918

21120     �  € 100
Kleine Sammlung aus 5 Münzen: 2x 1 Pesa, ¼ Rupie 1904 A, 2x 1 Rupie 
(1890, 1913), überwiegend ex Münzenhandlung Rittig

21122     �  € 80
Kleines Lot: 5 Heller 1908, 1 Rupie 1899 und 1910 J, zusammen 3 Münzen, 
mäßig erhalten

21123

21123  F   �  € 100
1 Rupie, 1890, (A), vorzügliches Prachtexemplar mit irisierender Patina, 
Jaeger N 713, selten in dieser Erhaltung, vz

21124

21124  F   �  € 200
2 Rupien, 1893, Rs., Jaeger N 714, ss

21125

21125  F   �  € 50
5 Heller, 1908, J, Jaeger N 717, ss-vz

DEUTSCHE NEBENGEBIETE

ex 21121

21121  F   �  € 1.000
Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft und Auswärtiges Amt, herrliche Sammlung der Münzen ab Jaeger N 710 bis N 722, dabei 
alleine 14 Rupien oder Rupienteilstücke sowie 3x 5 Heller 1908/09, insgesamt ca. 209 Münzen in gewohnt unterschiedlicher 
Erhaltung von ss bis vz+, bitte beachten Sie die Internetbilder
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21126

21126  F   �  € 50
 5 Heller, 1909, J, Jaeger N 717, ss-vz

21127

21127  F   �  € 100
15 Rupien, 1916, T, offizielle Neuprägung der Münze Berlin von 2003, 
Jaeger zu N 728 b, PP

DEU TSC H-SÜ DW E STA F R I K A

21128

21128  F   �  € 150
3x Lagergeld aus Fiber für die DSWA-Gefangenen in Südafrika, 1 
Pence, 6 Pence und 1 Shilling, in der einschlägigen Literatur wird über-
einstimmend beschrieben, dass jegliches Lagergeld der Internierten bei 
deren Entlassung beschlagnahmt und verbrannt wurde, so dass es nur 
sehr wenige geschmuggelte Stücke gibt, HERN 606 e, f, h, von großer 
Seltenheit, vz

Swa kopmu nd

21129

21129  F   �  € 80
Biermarke der Hansa-Brauerei, Av.: HANSA- / BRAUEREI / --LTD.--, 
Perlkreis, Rv.: BIER- / MARKE / 1 / SHILLING, Perlkreis, feine Kratzer, 
0,87 g, HERN 1106, selten, vz

21130

21130  F   �  € 70
Biermarke der Hansa-Brauerei, Av.: HANSA- / BRAUEREI / --LTD.--, 
Perlkreis, Rv.: BIER- / MARKE / 1 / SHILLING, Perlkreis, min. korr., 
0,93 g, HERN 1106, selten, vz

21131

21131  F   �  € 100
Nicht ausgegebene Eingeborenen-Passmarke in vorzüglicher Erhaltung, 
17,21 g, Leipner 5026.2, sehr selten in dieser Erhaltung, vz-st

21132

21132  F   �  € 80
Hundesteuermarke, SWKPD / STEUER, eingepunzt 222, 3,08 g, Leipner 
5026.2, selten, ss-vz

DEUTSCHE NEBENGEBIETE
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K I AU TSC HOU
Wi l he l m I I . ,  18 8 8 -1918

21133

21133  F   �  € 100
10 Cent, 1909, kl. Rf., dazu 5 Cent, beide ss-vz, ex Münzenhandlung Rittig, 
Jaeger N 729, 730

21134

21134  F   �  € 150
10 Cent, 1909, (A), kl. Rf, ansonsten Pracht, dazu 5 Cent 1909 (A) in vz, Jaeger 
N 729, N 730, vz-

W E ST FA L E N

21135

21135  F   �  € 150
5 Mark, 1921, kl. Kratzer, Tombak, Jaeger N 12, selten, vz+

21137

21137  F   �  € 80
Zwittermedaille, Auflage nur 9985 Stück, kl. Kratzer, Jaeger N 29, 
gutes vz

DDR
21138     �  € 70

1985, Themensatz Dresden, 10 M Semperoper, 5 M 40 Jahre Dresden 
und Dresdener Zwinger, mit der Originalrechnung der Staatsbank, st

21139     �  Gebot
1985, Minisatz, 1 Pfennig bis 2 Mark, Medaille Gelehrter, mit Tesa zu-
geklebt, ex Teutoburger Münzauktion

21140     �  € 50
5 M, 1983, Meissen, als Numisbrief, st

21141     �  € 380
KMS, KMS 1979-1990, 1986 doppelt (schwarze und blaue Plaste), 
ab 1987 in den Noppenfolien (davon 1x Noppenfolie gerissen), 
zusammen 13 Sätze

21142     �  € 400
KMS, die offiziellen KMS 1982-1989 ohne 1983, 7 Hartplasten, 
speziell das 20 Pfennig Stück mit Patina, PP

21143     �  € 100
KMS, 1983, A, der offizielle KMS mit 5 M Meißner Dom, PP

DEUTSCHE NEBENGEBIETE – DDR

21136

21136  F   �  € 250
1 Billion Mark, 1923, Freiherr vom Stein, feine Kratzer, Jaeger N 28, vz (Abb. oben)
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21144

21144  F   �  € 100
10 MDN, 1966, Schinkel, Jaeger 1517, st

21145

21145  F   �  € 450
10 M, 1974, A, 25 Jahre DDR, Silberprobe, Jaeger 1551P, st

21146

21146  F   �  € 250
10 M, 1975, Albert Schweitzer, originalverplombt, Etui gerissen, 
Klebezettel, Jaeger 1554, PP

21147

21147  F   �  € 100
10 M, o.J. (1977), Guericke-Probe, Jaeger 1565P, st

21148

21148  F   �  € 90
10 M, 1978, A, Weltraumflug, offene PP, etwas Patina, Jaeger 1568

21149

21149  F   �  € 1.100
5 M, 1982, A, Goethes Gartenhaus, nur das Gartenhaus mattiert, 
Probe, ohne Nummer! Erworben von Senger 17.6.1995, ex Teuto-
burger Münzauktion, Jaeger 1585P, RR, PP

21150

21150  F   �  € 150
20 M, 1983, Luther, originalverplombt, Jaeger 1591, PP

21151

21151  F   �  € 150
20 M, 1983, Luther, offene PP, Jaeger 1591

21152

21152  F   �  € 100
20 M, 1988, A, Carl Zeiss, Jaeger 1621, st

21153

21153  F   �  € 450
10 M, 1988, A, 40 Jahre Turn- und Sportbund, Materialprobe in 
Silber, Auflage nur 1000 Exemplare, im Etui mit Originalzertifikat, 
Jaeger 1623P, PP

DDR
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21155

21155  F   �  € 300
10 M, 1981, 700 Jahre Münzprägung, Probe, im verplombten Etui, 
Jaeger 1582P1, PP

BUNDESREPUBLIK (DM)
21156     �  € 80

Bank Deutscher Länder, 18x 1 Pfennig 1948/49, 2x 5 Pfennig, 1x 10 
Pfennig, 20x 50 Pfennig, alle von 1949 mit überdurchschnittlichen 
Qualitäten

21157     �  € 140
Bessere Qualitäten: 1 Pfennig 1950 D, 3x 1950 J, 5 Pfennig 1950 D, 10 
Pfennig 1950 J, 2 DM Planck 1958 F, stempelglanz oder PP, ex Teuto-
burger Münzauktion

21158     �  € 70
Die ersten fünf Gedenkmünzen als hochwertige Nachprägungen eines 
Versandhauses in PP

21159     �  € 650
5 DM Gedenkmünze, Germanisches Museum bis Fichte, die 
"Ersten Fünf" in ausgesucht feiner Erhaltung aus Abobezug in 
Holzschatulle

21160

21160  F   �  € 600
KMS, 1964, G, Der erste Satz in Polierte Platte, Auflage nur 368 
Exemplare, originalverschweißt, R, PP

21161

21161  F   �  € 500
KMS, 1964, G, der erste KMS der BRD, originalverschweißt, 
Auflage nur 368 Exemplare, PP

DDR – BUNDESREPUBLIK

21154

1,5:1

21154  F   �  € 2.200
5 M, 1990, A, Motivprobe Postwesen, Posthorn, Auflage nur 110 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 
1631P, selten, st
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21162

21162  F   �  € 1.000
KMS, 1965, F, originalverschweißter Satz, Auflage nur 300 Exemplare, RR, PP

21163

21163  F   �  € 1.000
KMS, 1966, F, originalverschweißter Satz, Auflage nur 450 Exemplare, selten, PP

21164

21164  F   �  € 250
KMS, 1966, J, originalverschweißter Satz, Auflage nur 1000 Exemplare, PP

21165     �  € 100
KMS, 1966, J, originalverschweißter Satz, Auflage nur 1000 Exemplare, PP

21166     �  € 150
KMS, 1967, F, originalverschweißter Satz, Auflage nur 1600 Exemplare, PP

BUNDESREPUBLIK
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21167

21167  F   �  € 1.000
KMS, 1967, G, originalverschweißter Satz, mit 2 Pfennig magnetisch, Auflage nur 520 Exem-
plare, PP

21168

21168  F   �  € 180
KMS, 1967, J, originalverschweißter Satz, Auflage nur 1500 Exemplare, PP

BUNDESREPUBLIK

21169     �  € 300
KMS, 1968, kompletter Jahrgang: F, G (2 Pfennig magnetisch und 
unmagnetisch), J, originalverschweißte Sätze, PP

21170     �  € 150
KMS, 1968, J, originalverschweißter Satz, Auflage nur 2000 Exemplare, 
PP

21171     �  € 100
KMS, 1969, FGJ, originalverschweißte Sätze, PP

21172

21172  F   �  € 100
KMS, 1975, F, Variante beim 5 Pfennig Stück, Stempel wurde nur bis 
1971 verwendet, Auflage nur 900 Sätze, PP

21173

21173  F   �  € 400
1 Pfg, 1948, J, Auflage nur 100 Exemplare, jedoch wurden nach 
Auskunft der Münze Hamburg nur 3-5 Exemplare auf Sammler-
bestellung gefertigt, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 376, 
von größter Seltenheit, PP

21174

21174  F   �  € 400
1 Pfg, 1948, J, Auflage nur 100 Exemplare, jedoch wurden nach 
Auskunft der Münze Hamburg nur 3-5 Exemplare auf Sammler-
bestellung gefertigt, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 376, 
von größter Seltenheit, PP

1,5:1

1,5:1
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21175

21175  F   �  € 90
1 Pfg, 1949, 2x D, 1x J, Auflage nur 200 bzw. 250 Exemplare, ex Teuto-
burger Münzauktion, Jaeger 376, PP

21176

21176  F   �  € 270
10 Pfg, 1949, G, Auflage nur 30 Exemplare, zaponiert, nur äußerst 
selten angeboten, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 378, PP

21177

21177  F   �  € 90
50 Pfg, 1949, D, Auflage nur 200 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 379, PP

21178     �  € 50
50 Pfg, 1949, D, Bank Deutscher Länder, vz-st, dazu 1 DM 1954 G in vz 
und 2 Pfennig 1968 J magnetisch, Jaeger 379

21179

21179  F   �  € 750
50 Pfg, 1949, G, Bank Deutscher Länder, Auflage nur 25 Exemplare, 
ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 379, RR. Von größter Selten-
heit, PP

21180

21180  F   �  € 150
50 Pfg, 1950, G, Bank Deutscher Länder, kl. Kratzer, Jaeger 379, vz-st

21181
21181  F   �  € 100

50 Pfg, 1950, G, Bank Deutscher Länder, leicht berieben, Jaeger 379, ss

21182

21182  F   �  € 100
50 Pfg, 1950, G, Bank Deutscher Länder, zaponiert, Jaeger 379, vz+

21183

21183  F   �  € 270
1 Pfg, 1968, D, Auflage nur 20 Exemplare, ex Teutoburger Münz-
auktion, Jaeger 380, von größter Seltenheit, PP

21184

21184  F   �  € 90
2 Pfg, 1950, G und J, Auflage nur 100 bzw. 250 Exemplare, G zaponiert, 
ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 381, PP

21185

21185  F   �  € 150
2 Pfg, 1962, F, Auflage nur 35 Exemplare, Patina, Jaeger 381, RR, PP

21186

21186  F   �  € 700
2 Pfg, 1969, J, unmagnetisch, Patina, Jaeger 381, vz

21187

21187  F   �  € 70
1 DM, 1950, D, Auflage 700 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, PP

21188     �  € 140
1 DM, 1950, G, fast st, dazu 1956 J prägefrisch und 1962 F winz. Kratzer 
Erstabschlag, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 385

BUNDESREPUBLIK

1,5:1

1,5:1
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21189

21189  F   �  € 270
1 DM, 1955, D, Auflage nur 50 Exemplare, ex Teutoburger Münz-
auktion, Jaeger 385, RR, PP

21190

21190  F   �  € 450
1 DM, 1955, J, Auflage nur 25 Exemplare, ex Teutoburger Münz-
auktion, Jaeger 385, RR. Von großer Seltenheit, PP

21191

21191  F   �  € 180
1 DM, 1956, F, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, sehr selten, PP

21192

21192  F   �  € 350
1 DM, 1956, J, Auflage nur 33 Exemplare, ex Teutoburger Münz-
auktion, Jaeger 385, von großer Seltenheit, PP

21193

21193  F   �  € 120
1 DM, 1957, D, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, PP

21194

21194  F   �  € 120
1 DM, 1957, D, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, PP

21195

21195  F   �  € 120
1 DM, 1957, D, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, PP

21196

21196  F   �  € 120
1 DM, 1957, D, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, PP

21197

21197  F   �  € 150
1 DM, 1957, F, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, selten, PP

21198

21198  F   �  € 150
1 DM, 1957, F, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, selten, PP

21199

BUNDESREPUBLIK

1,5:1

1,5:1

1,5:1
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21199  F   �  € 550
1 DM, 1957, G, kl. Druckstelle im Avers, Auflage nur 27 Exemplare, 
ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 385, RR. Von größter Selten-
heit, PP

21200

21200  F   �  € 120
1 DM, 1958, D, Auflage nur 200 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, selten, PP

21201

21201  F   �  € 120
1 DM, 1958, D, Auflage nur 200 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, selten, PP

21202

21202  F   �  € 100
1 DM, 1958, D, Auflage nur 200 Exemplare, feine Patina, ex Teutoburger 
Münzauktion, Jaeger 385, selten, PP

21203

21203  F   �  € 150
1 DM, 1958, F, Auflage nur 100 Exemplare, winzige Flecken, ex Teuto-
burger Münzauktion, Jaeger 385, selten, PP

21204

21204  F   �  € 150
1 DM, 1958, F, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, selten, PP

21205

21205  F   �  € 120
1 DM, 1959, F, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, selten, PP

21206

21206  F   �  € 150
1 DM, 1960, F, Auflage nur 100 Exemplare, winziger Fleck, ex Teuto-
burger Münzauktion, Jaeger 385, sehr selten, PP

21207

21207  F   �  € 120
1 DM, 1961, D, Auflage nur 60 Exemplare, kleine Kratzer, ex Teutoburger 
Münzauktion, Jaeger 385, sehr selten, PP

21208

21208  F   �  € 180
1 DM, 1961, G, Auflage nur 70 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, sehr selten, PP

21209

21209  F   �  € 120
1 DM, 1962, G, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, sehr selten, PP

21210
21210  F   �  € 120

1 DM, 1962, G, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 385, sehr selten, PP

BUNDESREPUBLIK
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21211

21211  F   �  € 400
1 DM, 1964, D, Auflage nur 30 Exemplare, ex Teutoburger Münz-
auktion, Jaeger 385, von größter Seltenheit, PP

21212     �  € 70
2 DM, 1951, Ähren, 1x J, 1x F, 2x D, 3x G, normale bis überdurchschnittliche 
Qualitäten, wie1x G in vz-st, Jaeger 386

21213

21213  F   �  € 100
5 DM Kursmünze, 1951, D, Auflage 390 Exemplare, ex Teutoburger 
Münzauktion, Jaeger 387, PP

21214

21214  F   �  € 450
5 DM Kursmünze, 1951, G, Auflage nur 100 Exemplare, zaponiert, 
ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 387, R, PP

21215

21215  F   �  € 350
5 DM Kursmünze, 1951, G, Auflage nur 100 Exemplare, zaponiert, 
kl. Flecken, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 387, selten, PP

21216
21216  F   �  € 270

5 DM Kursmünze, 1956, D, Auflage nur 50 Exemplare, leicht be-
rieben, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 387, PP

21217

21217  F   �  € 1.100
5 DM Kursmünze, 1956, F, feinste Haarlinien, Auflage nur 23 Exem-
plare, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 387, RR, PP

21218

21218  F   �  € 110
5 DM Kursmünze, 1956, F, fast stempelglanz aus Erstabschlag, winzige 
Rf., ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 387

21219

21219  F   �  € 800
5 DM Kursmünze, 1956, J, feinste Kratzer, schöner Kontrast, 
Auflage nur 78 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 
387, RR, PP

21220     �  € 170
5 DM Kursmünze, 1957, F, dazu 1960 G und J, 1961 D, zumeist prägefrisch/
st, dazu 200 Mark 1923 E in PP, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 387

21221
21221  F   �  € 220

5 DM Kursmünze, 1957, J, Auflage nur 200 Exemplare, ex Teutoburger 
Münzauktion, Jaeger 387, selten, PP

21222

BUNDESREPUBLIK
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21222  F   �  € 140
5 DM Kursmünze, 1958, D, Auflage nur 280 Exemplare, ex Teutoburger 
Münzauktion, Jaeger 387, selten in dieser Erhaltung, PP

21223

21223  F   �  € 140
5 DM Kursmünze, 1958, D, Auflage nur 280 Exemplare, ex Teutoburger 
Münzauktion, Jaeger 387, selten in dieser Erhaltung, PP

21224

21224  F   �  € 140
5 DM Kursmünze, 1958, D, Auflage nur 280 Exemplare, ex Teutoburger 
Münzauktion, Jaeger 387, PP

21225

21225  F   �  € 550
5 DM Kursmünze, 1959, J, Auflage nur 80 Exemplare, ex Teuto-
burger Münzauktion, Jaeger 387, RR, PP

21226

21226  F   �  € 400
5 DM Kursmünze, 1960, F, Auflage nur 50 Exemplare, ex Teuto-
burger Münzauktion, Jaeger 387, RR, PP

21227

21227  F   �  € 250
5 DM Kursmünze, 1960, F, Auflage nur 50 Exemplare, leicht be-
rieben, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 387, sehr selten, PP

21228
21228  F   �  € 150

5 DM Kursmünze, 1963, G, Auflage nur 200 Exemplare, feinste Haarlinien, 
ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 387, selten, PP

21229

21229  F   �  € 800
5 DM Kursmünze, 1964, F, Auflage nur 28 Exemplare, leicht be-
rieben, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 387, R, PP

21230

21230  F   �  € 120
5 DM Kursmünze, 1964, F, Auflage nur 28 Exemplare, mehrere kleine 
Kratzer, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 387, selten, PP-

21231

21231  F   �  € 1.100
5 DM Kursmünze, 1965, D, Auflage nur 38 Exemplare, feinste 
Kratzer, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 387, sehr selten in 
dieser Erhaltung, PP

BUNDESREPUBLIK
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21232

21232  F   �  € 1.100
5 DM Kursmünze, 1966, D, Auflage nur 20 Exemplare, min. berührt, 
ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 387, von großer Seltenheit, PP

21233

21233  F   �  € 2.000
5 DM Kursmünze, 1968, D, Auflage nach Winter 30 Ex., vermutlich 
nur 10 Exemplare ausgeliefert, mit Gutachten von Rainer Thiel, ex 
Teutoburger Münzauktion, Jaeger 387, von größter Seltenheit, PP

21234

21234  F   �  € 210
5 DM Gedenkmünze, 1952, D, Germanisches Museum, fein berieben, kl. 
Kratzer, Jaeger 388, vz

21235

21235  F   �  € 200
5 DM Gedenkmünze, 1952, D, Germanisches Museum, kl. Kratzer, 
Jaeger 388, vz

21236

21236  F   �  € 200
5 DM Gedenkmünze, 1952, D, Germanisches Museum, Jaeger 388, st-

21237

21237  F   �  € 200
5 DM Gedenkmünze, 1952, D, Germanisches Museum, feine Haarlinien, 
Jaeger 388, vz+

21238

21238  F   �  € 200
5 DM Gedenkmünze, 1952, D, Germanisches Museum, kl. Kratzer, 
Jaeger 388, vz+

21239

21239  F   �  € 200
5 DM Gedenkmünze, 1952, D, Germanisches Museum, kl. Kratzer, 
Jaeger 388, vz+

21240
21240  F   �  € 200

5 DM Gedenkmünze, 1952, D, Germanisches Museum, Jaeger 388, vz

BUNDESREPUBLIK
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21241

21241  F   �  € 200
5 DM Gedenkmünze, 1952, D, Germanisches Museum, leicht berieben, 
Jaeger 388, vz

21242

21242  F   �  € 120
5 DM Gedenkmünze, 1955, F, Schiller, früher Abschlag, Jaeger 389, vz-st

21243

21243  F   �  € 100
5 DM Gedenkmünze, 1955, F, Schiller, Jaeger 389, vz

21244

21244  F   �  € 100
5 DM Gedenkmünze, 1955, F, Schiller, fleckige Patina, Jaeger 389, vz

21245

21245  F   �  € 100
5 DM Gedenkmünze, 1955, F, Schiller, Jaeger 389, vz

21246

21246  F   �  € 100
5 DM Gedenkmünze, 1955, F, Schiller, Kratzer, Rs., Jaeger 389, vz

21247

21247  F   �  € 100
5 DM Gedenkmünze, 1955, F, Schiller, kl. Kratzer und Rs., Jaeger 389, vz

21248

21248  F   �  € 100
5 DM Gedenkmünze, 1955, F, Schiller, kl. Kratzer im Avers, Jaeger 389, 
vz+/st-

21249

21249  F   �  € 90
5 DM Gedenkmünze, 1955, F, Schiller, kl. Kratzer, Jaeger 389, vz

21250

21250  F   �  € 90
5 DM Gedenkmünze, 1955, F, Schiller, Kratzer, leicht berieben, Jaeger 
389, vz
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21251

21251  F   �  € 110
5 DM Gedenkmünze, 1955, G, Markgraf von Baden, Jaeger 390, vz

21252

21252  F   �  € 100
5 DM Gedenkmünze, 1955, G, Markgraf von Baden, Jaeger 390, vz

21253
21253  F   �  € 100

5 DM Gedenkmünze, 1955, G, Markgraf, Jaeger 390, vz

21254
21254  F   �  € 100

5 DM Gedenkmünze, 1955, G, Markgraf, Jaeger 390, vz

21255

21255  F   �  € 100
5 DM Gedenkmünze, 1955, G, Markgraf von Baden, kl. Kratzer, Jaeger 
390, vz

21256

21256  F   �  € 100
5 DM Gedenkmünze, 1955, G, Markgraf von Baden, Rf., Jaeger 390, vz

21257
21257  F   �  € 100

5 DM Gedenkmünze, 1955, G, Markgraf von Baden, kl. Kratzer, Jaeger 
390, vz

21258
21258  F   �  € 90

5 DM Gedenkmünze, 1955, G, Markgraf von Baden, fein berieben, 
Jaeger 390, vz (+)

21259
21259  F   �  € 90

5 DM Gedenkmünze, 1955, G, Markgraf von Baden, leicht berieben, 
Jaeger 390, vz

ex 21260

21260  F   �  € 110
5 DM Gedenkmünze, 1957, J, Eichendorff, kl. Kratzer, dazu 5 DM Fichte 
in st-, Jaeger 391, vz+
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21261

21261  F   �  € 100
5 DM Gedenkmünze, 1957, J, Eichendorff, Jaeger 391, vz

21262

21262  F   �  € 100
5 DM Gedenkmünze, 1957, J, Eichendorff, kl. Kratzer, Jaeger 391, vz+

21263

21263  F   �  € 100
5 DM Gedenkmünze, 1957, J, Eichendorff, kl. Kratzer, Jaeger 391, vz

21264

21264  F   �  € 100
5 DM Gedenkmünze, 1957, J, Eichendorff, Jaeger 391, vz+

21265

21265  F   �  € 90
5 DM Gedenkmünze, 1957, J, Eichendorff, leicht berieben, min. Rs., 
Jaeger 391, vz

21266

21266  F   �  € 150
2 DM, 1960, G, Max Planck, Auflage nur 130 Exemplare, ex Teutoburger 
Münzauktion, Jaeger 392, R, PP

21267

21267  F   �  € 120
2 DM, 1962, G, Max Planck, Auflage nur 130 Exemplare, ex Teutoburger 
Münzauktion, Jaeger 392, selten, PP

21268

21268  F   �  € 200
2 DM, 1957, G, Max Planck, Auflage nur 56 Exemplare, kl. Fleck, ex 
Teutoburger Münzauktion, Jaeger 392, RR, PP

21269

21269  F   �  € 150
2 DM, 1958, J, Max Planck, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger 
Münzauktion, Jaeger 392, R, PP

21270

21270  F   �  € 150
2 DM, 1958, J, Max Planck, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger 
Münzauktion, Jaeger 392, sehr selten, PP
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21271

21271  F   �  € 500
2 DM, 1959, D, Max Planck, Auflage nur 38 Exemplare, schöner 
Kontrast, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 392, RR, PP

21272

21272  F   �  € 550
2 DM, 1959, F, Max Planck, Auflage nur 24 Exemplare, Patina, ex 
Teutoburger Münzauktion, Jaeger 392, von größter Seltenheit, PP

21273

21273  F   �  € 180
2 DM, 1960, D, Max Planck, Auflage nur 100 Exemplare, ex Teutoburger 
Münzauktion, Jaeger 392, R, PP

21274

21274  F   �  € 300
2 DM, 1960, F, Max Planck, Auflage nur 50 Exemplare, ex Teuto-
burger Münzauktion, Jaeger 392, RR, PP

21275

21275  F   �  € 210
2 DM, 1960, J, Max Planck, Auflage nur 36 Exemplare, Patina, min. 
berieben, Jaeger 392, sehr selten, PP

21276

21276  F   �  € 250
2 DM, 1961, F, Max Planck, Auflage nur 46 Exemplare, ex Teuto-
burger Münzauktion, Jaeger 392, RR, PP

21277

21277  F   �  € 110
2 DM, 1962, G, Max Planck, Patina, Auflage nur 130 Exemplare, ex 
Teutoburger Münzauktion, Jaeger 392, selten, PP

21278

21278  F   �  € 170
2 DM, 1963, F, Max Planck, Patina, kl. Flecken, Auflage nur 47 Exemplare, 
ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 392, selten, PP

21279

21279  F   �  € 170
2 DM, 1963, F, Max Planck, Patina, kl. Flecken, Auflage nur 47 Exemplare, 
ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 392, selten, PP

21280     �  € 90
5 DM Gedenkmünze, 1964, J, Fichte, 9 Exemplare, alle st-, Jaeger 393

21281

21281  F   �  € 210
5 DM Gedenkmünze, 1968, D, Pettenkofer, Variante: Nur Kopf mattiert, 
Auflage nur ca. 1000-2000 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 398, selten, PP
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21282

21282  F   �  € 210
5 DM Gedenkmünze, 1968, D, Pettenkofer, Variante: Nur Kopf mattiert, 
Auflage nur ca. 1000-2000 Exemplare, ex Teutoburger Münzauktion, 
Jaeger 398, selten, PP

21283

21283  F   �  € 550
2 DM, 1971, G, Heuss, Auflage nur ca. 10 Exemplare, ex Teutoburger 
Münzauktion, Jaeger 407, von größter Seltenheit, PP

21284     �  € 210
2 DM, 1995, handgerollte Rolle, nach Sammlerangaben Brandt 1995 J, 
50 Exemplare? Enden zugeklebt, ex Teutoburger Münzauktion, 352,07 g, 
Jaeger 459

21285

21285  F   �  € 270
2 DM, 1995, J, Brandt, an einer Seite leicht geöffnete und wieder 
zugeklebte Originalrolle zu 50 Exemplaren, 352,17 g, Jaeger 459, st

21286

21286  F   �  € 270
2 DM, 1995, J, Brandt, ungeöffnete Originalrolle zu 50 Münzen, vom 
Sammler beschriftet, Jaeger 459, st

21287

21287  F   �  € 380
Goldmark, 2001, D, in der Originalkapsel, Jaeger 481, st

21288

21288  F   �  € 350
Goldmark, 2001, D, in der Originalkapsel, Jaeger 481, st

21289

21289  F   �  € 350
Goldmark, 2001, G, in der Originalkapsel, Jaeger 481, st

21290

21290  F   �  € 390
Goldmark, 2001, J, in der Originalkapsel, Jaeger 481, st

21291

21291  F   �  € 370
Goldmark, 2001, J, in der Originalkapsel, Jaeger 481, st

21292

21292  F   �  € 370
Goldmark, 2001, J, in der Originalkapsel, Jaeger 481, st

21293     �  € 80
1 Pfg, 1948, G, 5 Exemplare, alle prägefrisch und Stempelglanz, ex 
Teutoburger Münzauktion, Jaeger 376 (5x)
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21299

21296

21297

21298

21296  F   �  € 750
Goldmark, 2001, F, 2 Exemplare, beide mit kl. roten Flecken, in der Originalkapsel, Jaeger 481 (2x), st

21297  F   �  € 750
Goldmark, 2001, J, 2 Exemplare, in der Originalkapsel, je mit kl. roten Flecken, Jaeger 481 (2x), st

21298  F   �  € 750
Goldmark, 2001, J, 2 Exemplare, in der Originalkapsel, je mit kl. roten Flecken, Jaeger 481 (2x), st

21299  F   �  € 1.900
Goldmark, 2001, ADFGJ, komplette Serie, ohne Kapsel, Jaeger 481 (5x), st
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21294

21294  F   �  € 140
2 Pfg, 2x 1959 J, je Patina, Auflage nur 45 Exemplare, dazu 1960 F 
zaponiert, ex Teutoburger Münzauktion, Jaeger 381 (3x), selten, PP

21295

21295  F   �  € 120
2 DM, 1957, J, Max Planck, 2 Exemplare, Auflage nur 370 Exemplare, ex 
Teutoburger Münzauktion, Jaeger 392 (2x), PP

21296  F   �  € 750
Abbildung und Text auf der linken Seite

21297  F   �  € 750
Abbildung und Text auf der linken Seite

21298  F   �  € 750
Abbildung und Text auf der linken Seite

21299  F   �  € 1.900
Abbildung und Text auf der linken Seite

ex 21300

21300  F   �  € 330
5 DM Kursmünze, 1958, J, Rs., berieben, dazu die 72 anderen Exem-
plare dieses Typs, so komplette Garnitur, Jaeger 387 (73x), ss

21301

21301  F   �  € 120
5 DM Gedenkmünze, 1957, J, Eichendorff, dazu Fichte in st-, Jaeger 
391, 393, vz-st

21302     �  € 260
5 DM Gedenkmünze, 1964, J, Fichte, umfangreicher Anlegerposten 
von 15 Exemplaren in zumeist bankfrischen (vz-st) Qualitäten, 
Jaeger 393 (15x)

BUNDESREPUBLIK (EURO)

21303

21303  F   �  € 320
2 €, Bundesländer-Serie, Originalrolle zu 25 Exemplaren a 2 € der 
staatlichen Münze Baden-Württemberg Stuttgart, vermutlich 
2008 Hamburger Michel, Sichtrolle: neue und ALTE Europa-Karte, 
ungeöffnetes Stück, st

21304     �  € 100
5 €, 2016, ADFGJJ, Blauer Planet Erde, 6 Exemplare, st

ex 21305

21305  F   �  € 80
2 €, 2002, A, Spiegelei, dazu 3 weitere €-Münzen, Jaeger 489
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21306

21306  F   �  € 420
100 €, 2002, G, €-Einführung, mit Zertifikat und Etui, Jaeger 493, st

21307

21307  F   �  € 500
100 €, 2002, J, mit Originalzertifikat, Jaeger 493, st

21308

21308  F   �  € 100
10 €, 2003 ff., Offizielle Sammlung der deutschen Gedenkausgaben der 
FIFA WM 2006, 4x 10 € sowie die entsprechende Feingoldmedaille im 
Originalfolder, Jaeger 499 etc.

21309

21309  F   �  € 420
100 €, 2004, J, Bamberg, mit Zertifikat im Etui, Jaeger 509, st

21310

21310  F   �  € 500
100 €, 2005, F, Fußball-WM 2006 in Deutschland, in Kapsel mit 
Originalzertifikat, Jaeger 516, st

21311     �  € 300
100 €, 2009, UNESCO-Weltkulturerbe Trier als Herrenarmbanduhr 
gearbeitet, keine Originalmünze, kein Gold, dazu goldener Herren-
ring, ca. 20 mm Ø, schönes Ensemble, Jaeger zu 547

21312     �  € 900
20 €, 2010-2015, Deutscher Wald, Eiche A, Buche G, Fichte J, Kiefer 
A, Kastanie A, Linde G, Zertifikat zu Buche fehlt, ansonsten alle 
vorhanden, gekapselt im Großetui, Jaeger 552 ff, st

21313     �  € 700
20 €, Deutscher Wald, Eiche F, Buche G, Fichte D, Kiefer A, Kastanie 
D, Linde A, im Holzetui mit allen Zertifikaten, Jaeger 552 ff, st

21314

21314  F   �  € 500
100 €, 2013, J, Gartenreich Dessau-Wörlitz, gekapselt im Etui mit 
Zertifikat (beschriftet), Jaeger 582, st

21315     �  € 130
20 €, 2016, F, Heimische Vögel - Nachtigall, im Schuber mit Zertifikat, 
Jaeger 608, st

21316     �  € 130
20 €, 2016, G, Heimische Vögel - Nachtigall, im Schuber mit Zertifikat, 
Jaeger 608, st

BUNDESREPUBLIK
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Numismatik
	 Mittelalter
	 Los 21317 – 21416
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Internationale Numismatik 

6. & 7. November 2018



Seit dem 1. Januar 2018 wird das numismatische Team der Firma Felzmann durch Frau Dr. Annika 
Backe-Dahmen unterstützt, welche in Berlin als Ansprechpartnerin für unsere Kundinnen und 

Kunden arbeiten wird. 

Frau Dr. Backe-Dahmen (* 1974) hat Klassische Archäologie, Alte Geschichte und Kunstgeschichte 
an der Albert-Ludwigs-Universität Freiburg i. Br. studiert. Ihren Doktortitel erhielt sie 2004 mit 
ihrer Arbeit „Innocentissima aetas – Römische Kindheit im Spiegel literarischer, rechtlicher und 
archäologischer Quellen des 1. bis 4. Jhs. n. Chr.“. Im Rahmen eines zweijährigen Volontariates 
an der Antikensammlung und am Münzkabinett der Staatlichen Museen zu Berlin hat sie eine 
Sonderausstellung zu Antinoos in Zeugnissen der Plastik und Numismatik kuratiert. 2007 war sie 
an der Skulpturensammlung Dresden mit der Neukonzeptionierung der Dauerausstellung betraut. 
2008 begann sie mit ihrer Tätigkeit für einen numismatischen Pressedienst und das numismatische 
Online-Journal MünzenWoche als Autorin und Fachübersetzerin. Neben weiteren Projekten war 
sie 2012 Wissenschaftliche Mitarbeiterin im „Berliner Skulpturennetzwerk – Kontextualisierung 
und Übersetzung antiker Plastik“. Regelmäßig publiziert Frau Dr. Backe-Dahmen Beiträge in 
Zeitschriften sowie in nationalen und internationalen Konferenzbänden. 

Frau Dr. 
Annika Backe-Dahmen
Tel. +49 (0)176-45 79 87 23 
annika.backe-dahmen@felzmann.de

Numismata Berlin
20. – 21. Oktober 2018

Numiphil Wien
30. November – 1. Dezember 2018

e@uction 
Philatelie • 12. & 13. Dezember 2018

	 Sammlung Peter Zgonc
	 Philatelie ∧ Exklusiv-Versteigerung
	 Schlosshotel Hugenpoet Essen • 11. Januar 2019

World Money Fair
1. – 3. Februar 2019

Numismata München
2. – 3. März 2019 

	 Frühjahrs-Auktion 
	 Numismatik • 5. & 6. März 2019

	 Philatelie • 7. – 9. März 2019

	 Sommer-Auktion 
	 Numismatik • 2. & 3. Juli 2019

	 Philatelie • 4. – 6. Juli 2019

Termine 2018/2019 
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ALLGEMEIN
21317  F   �  € 500

14 Hohlpfennige und weitere Nominale aus alter Sammlung

BAYERN
21318     �  € 100

Ohne Jahr, vier unterschiedliche Vierschlagpfennige in sauberer Er-
haltung, je mit altem Sammlungszettel, bitte beachten Sie die Internet-
bilder, 0,94 g, ss-vz

BRANDENBURG-FRANKEN

21319

21319  F   �  € 100
Pfennig, ohne Jahr, Haller Art, Av.: erhobene rechte Hand Jesu, Rv.: 
Kreuz mit gegabelten Enden in welchen sich je eine Kugel befindet, 
0,54 g, v. Schr. vergl. 45, selten, ss-vz

BRANDENBURG-PREUSSEN

M A R KGR A F SC H A F T
O t to I . ,  1157-118 4

21320

21320  F   �  € 150
Brakteat, ohne Jahr, Brandenburg, OTO MARI Markgraf mit Schwert, 
Fahne und Schild steht von vorn, 0,91 g, Bahrfeld 61 Berger 1676, 
selten, ss-vz

FRIESLAND

W IC H M A N N I I I . ,  9 94 -1016

21321

21321  F   �  € 70
Pfennig, Av.: ERBRIR / DORIR, im Hintergrund Andeutung von Trug-
schrift / Rev.: VVICMAN COM, Kreuz mit Kugeln in den Winkeln, 
Fundbelag, Prägeschwäche, ansonsten gutes sehr schön, 0,75 g, 
Dannenberg 1229

GOTHA

L A N D GR Ä F L IC H T H Ü R I NGISC H E 
MÜ NZ STÄT T E

Ludw ig I I I . ,  1172 -119 0

21322

21322  F   �  € 100
Brakteat, 1903, Festbrakteat 1903, Av.: Landgraf mit Fahne in der 
Rechten nach rechts reitend, VVILH: ERNESTVS· PROVINCIALIS· 
COMES· VV, Imitation eines Brakteaten Ludwigs III., feine Tönung, 
diverse Randausbrüche, Randziffern wohl geglättet, 0,83 g, selten, ss-vz

MITTELALTER

MITTELALTER

21317

Nachfolgend erlauben wir uns, Ihnen den 7. Teil der „Alberich-Sammlung“ zu 
präsentieren. Der Sammler, ein ehemaliger Hochschulprofessor, trug mit Kenntnis und 
Leidenschaft Silbergepräge des Mittelalters aus deutschen und weiteren europäischen 
Herrschaften zusammen. Sie gewähren uns Einblick in einen Geschichtsabschnitt, in 

welchem die Antike noch nachhallte und die Neuzeit in ferner Zukunft lag.
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JEVER

H E R ZOGL IC H BI L LU NGISC H E MÜ NZ STÄT T E
B er n ha rd I I .  von Sachsen,  1011-1059

21323

21323  F   �  € 100
Denar, Av.: Bärtiger Kopf halbrechts (!) / Rev.: Kirchenfahne, 0,88 g, 
Schrötling leicht abgebrochen, leichte Prägeschwäche, leicht gewellt, 
ansonsten ss+, Dannenberg 591 var. Kilger Jev C.1, von großer Selten-
heit

21324

21324  F   �  € 120
Pfennig, Jever, Av.: Umschrift (nicht lesbar), bärtiger Kopf halbrechts 
(!) / Rev.: Umschrift (nicht lesbar), Kirchenfahne, randliche Präge-
schwäche, ansonsten fast vorzüglich, 0,96 g, Dannenberg 591 var., RR

KÖN IGL IC H E MÜ NZ STÄT T E
Fr ied r ich I I . ,  1215-12 50

21325

21325  F   �  € 70
Pfennig, Jever, Av.: Umschrift, bärtiger Kopf halblinks im Perlkreis / 
Av.: Umschrift, Kirchenfahne im Perlkreis, randliche Prägeschwäche, 
ansonsten gutes sehr schön, 0,84 g, Dannenberg 591/593

KÖLN

KÖN IGL IC H E MÜ NZ STÄT T E
O t to I I I . ,  983 -9 9 6 -10 02

21326

21326  F   �  € 60
Denar, 996-1002, Köln, Prägung als Kaiser, Av.: + ODDO + IMP AUG, 
Kreuz mit Punkten in den Winkeln, im Perlkreis / Rev.: Colonia-
monogramm, leicht gewellt, Fundbeläge, ansonsten ss-vz, 0,99 g, 
Hävernick 73 var.

Kon rad I I .  m it  P i lg r i m,  1027-1036

21327

21327  F   �  € 100
Denar, ohne Jahr, Av.: Fußkreuz, in den Winkeln PI-LI-GR-IM, [+ C]
HVONRADVS [IMP], Rv.: SANCTA COLONIA Kirche mit Rundgiebel, 
1,43 g, Häv. 222 i, ss-vz

E R Z BIST UM
P i lg r i m u nd Ka iser  Kon rad I I . ,  1027-1036

21328

21328  F   �  € 230
Denar, ohne Jahr, Av.: +CHVONRADVS IMP, Kreuz, in den Winkeln 
PI - LI / GR - IM, Rv.: SANCTA COLONIA, fünfsäuliges Kirchengebäude 
mit spitzem Giebel, übliche Prägeschwäche, dazu Denar und 3 Rand-/
Wendepfennige aus Europa, 3 Rand-/Wendepfennige aus Sachsen 
dem 11. Jhdt., anonymer Rand-/Wendepfennig aus Polen, als Ab-
schluss ein Denar aus Flandern geprägt unter Konrad II., zusammen 10 
Stücke, 1,29 g, Dannenberg 381 Hävernick 222 Kluge 363, ss-vz

21329

21329  F   �  € 130
Pfennig, 1027-1036, Köln, Av.: +CHVONRADVS [IM]P, Kreuz, in den 
Winkeln PI-LI/GR-IM / Rev.: +[SAN]CTA COLONIA, Kirchenfassade, 
Prägeschwäche, geschwärzt, ansonsten vorzüglich --- ungewöhnlich 
schweres Stück, 1,47 g, CNG 69 Dannenberg 381 de Wit 1974 var. 
Hävernick 222

LIMBURG

GR A F SC H A F T
D iet r ich I V.,  134 4 -14 01

21330

21330  F   �  € 80
Pfennig, ohne Jahr (um 1380-1400), Hohenlimburg, Av.: sitzender Graf 
von vorn mit Schwert und Zweig, auf der Brust Löwe, Rv.: Limburger Rose, 
Schrötlingsriss, Prägeschwäche, 0,86 g, Berghaus/Spiegel 10 a-c/b, ss

MITTELALTER

1,5:1
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D iet r ich V.,  14 01-14 43

21331

21331  F   �  € 80
Pfennig, ohne Jahr (um 1410-1420), Rellinghausen, Av.: sitzender 
Graf von vorn mit Schwert über der Schulter, auf der Brust Löwe, Rv.: 
Limburger Rose, min. korr., 0,71 g, Berghaus/Spiegel 49 a-e/b, ss

21332

21332  F   �  € 60
Pfennig, ohne Jahr (um 1410-1420), Rellinghausen, Av.: sitzender Graf 
von vorn mit Schwert und Zweig, auf der Brust Löwe, Rv.: Limburger 
Rose, Schrötlingsfehler, 0,55 g, Berghaus/Spiegel 49 a-e/d, s-ss

21333
21333  F   �  € 90

Hälbling, ohne Jahr (um 1410-1420), Rellinghausen, Av.: sitzender 
Graf von vorn mit Schwert über der Schulter, auf der Brust Löwe, Rv.: 
Limburger Rose, min. korr., Prägeschwäche, 0,44 g, Berghaus/Spiegel 
50 a, selten, ss

21334

21334  F   �  € 80
Pfennig, ohne Jahr (um 1410-1420), Rellinghausen, Av.: sitzender 
Graf von vorn mit Schwert über der Schulter, auf der Brust Löwe, Rv.: 
Limburger Rose, min. korr., 0,63 g, Berghaus/Spiegel 51 a-b/b, ss

Wi l he l m I . ,  14 01-1457

21335

21335  F   �  € 80
Pfennig, ohne Jahr (um 1410), Hohenlimburg, Av.: Hüftbild mit Schwert 
und Blume, auf der Brust Löwe, Rv.: Limburger Rose, übliche Präge-
schwäche, 0,79 g, Berghaus/Spiegel 23 c/e, ss

21336

21336  F   �  € 80
Pfennig, ohne Jahr (um 1410), Hohenlimburg, Av.: Hüftbild mit Schwert 
und Blume, auf der Brust Löwe, Rv.: Limburger Rose, übliche Präge-
schwäche, 0,87 g, Berghaus/Spiegel 23 c/b-c, ss

21337
21337  F   �  € 80

Pfennig, ohne Jahr (um 1410), Hohenlimburg, Av.: Hüftbild mit Schwert 
und Blume, auf der Brust Löwe, Rv.: Limburger Rose, übliche Präge-
schwäche, wellig, 0,86 g, Berghaus/Spiegel 28 a-d/a, ss

21338

21338  F   �  € 80
Pfennig, ohne Jahr (um 1410), Hohenlimburg, Av.: Hüftbild mit Schwert 
und Blume, auf der Brust Löwe, Rv.: Limburger Rose, übliche Präge-
schwäche, 0,95 g, Berghaus/Spiegel 26, ss

21339

21339  F   �  € 80
Pfennig, ohne Jahr (um 1410-20), Hohenlimburg, Av.: Hüftbild mit 
Schwert und Blume, auf der Brust Löwe, Rv.: Limburger Rose, übliche 
Prägeschwäche, 0,97 g, Berghaus/Spiegel 29 a/a-b, ss

21340

21340  F   �  € 80
Pfennig, ohne Jahr (um 1420-1430), Hohenlimburg, Av.: Hüftbild mit 
geschultertem Schwert über Löwenwappen, Rv.: Limburger Rose, min. 
korr., 0,63 g, Berghaus/Spiegel 33 a, ss

LÜNEBURG

H E R ZOGL IC H BI L LU NGISC H E MÜ NZ STÄT T E
A nony m

21341

21341  F   �  € 70
Denar, 1025/45 oder später, Lüneburg, Beischlag zu Deventer, Av.: 
Umschrift, Hand, Bezeichen Dreiblatt / Rev.: Umschrift, Kreuz mit 
Punkten in den Winkeln, Prägeschwäche, leicht gewellt, ansonsten 
gutes sehr schön, 0,81 g, Dannenberg 590/590a var. Jesse 16 var.

MITTELALTER
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LÜTTICH

F Ü R ST E N T UM
Rudol f  von Zä h r i ngen,  116 7-1191

21342

21342  F   �  € 300
Denar, ohne Jahr, Av.: Büste mit Bischofsstab, Mitra und Palm-
zweig von vorn, Rv.: Kirche mit zwei Türmen, 0,83 g, CH 126 Dgs. 
369, selten, vz

NIEDERELBEGEBIET
A nony m

21343

21343  F   �  € 50
Pfennig, um 1050, Av.: Umschrift, Monogramm im Perlkreis / Rev.: 
Umschrift, Kreuz im Perlkreis, Knickspur, ansonsten vorzüglich, 0,83 g, 
Dannenberg 1290 Jesse 45

21344

21344  F   �  € 50
Pfennig, um 1050, unbekannte Münzstätten, Av.: Umschrift, Mono-
gramm in Perlkreis / Rev.: Umschrift, Kreuz mit Punkten in den Winkeln, 
darum Perlkreis, randliche Prägeschwäche, leicht gewellt, ansonsten 
sehr schön, 0,97 g, Dannenberg 1290 Jesse 45

MAGDEBURG

E R Z BIST UM

21345

21345  F   �  € 90
Pfennig, Gittelde, Anonym, Av.: Gesicht en face / Kreuz, in den Winkel 
O-D-O-A, geschwärzt, etwas schwach ausgeprägt, ansonsten fast sehr 
schön, 1,02 g, Dannenberg 1310 var. Mehl 919/920 var., R

MEROWINGER

21346

21346  F   �  € 800
Denar, ohne Jahr, Avernum = Clermond Ferrand, Av.: Reiter nach 
links, Rv.: AVR retrograd, 0,91 g, Belfort 418 Prou 1776, sehr selten, 
vor allem in dieser Erhaltung, vz+

21347

21347  F   �  € 800
Denar, ohne Jahr, Brioux, Av.: Büste mit Diadem nach rechts, in 
der Rechten ein Kreuz haltend, Rv.: Kreuz von Brioux, 1,22 g, Prou 
2297, sehr selten, vz

21348

21348  F   �  € 400
Denar, ohne Jahr, Paris, Av. : Kreuz über ER, Rv. : Ankerkreuz 
ILECVC, 0,99 g, Prou 822, selten, ss

MÜNSTER

BIST UM
A nony m

21349

21349  F   �  € 120
Denar, ohne Jahr, Münster, Av.: Kirchengebäude mit drei Türmen, Rv.: 
Zungenkreuz, in den Winkeln Kugel - Kugel - X - X, sogenanntes Kugel-
kreuzchen, 1,35 g, Grote 6 var. Ilisch V 6 Slg. Kennep. 3336, ss-vz
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D iet r ich I I I .  von I senberg,  1218 -12 2 6

21350

21350  F   �  € 150
Denar, ohne Jahr, Münster, Av.: Bischof mit Mitra, Krummstab und Buch 
thront von vorn auf einem Faltstuhl, der mit Tierköpfen verziert ist, Rv.: 
Kirche mit zweigeschossigem Turm, seitlich verbunden mit zwei kleineren 
Türmen, darunter zwei weitere, kleine Türme, die ebenfalls mit dem 
Mittelturm verbunden sind, feine Tönung, 1,31 g, Ilisch VIII, 1, selten, ss

Ludw ig I I .  von Hessen,  1310 -1357

21351

21351  F   �  € 70
Denar, ohne Jahr, Münster, Av.: segnender Bischof sitzt von vorn, Rv.: 
Kopf des St. Paulus von vorn, übliche Prägeschwäche, schön getönt, 
0,99 g, Grote 47 Ilisch 25, ss

SACHSEN

A NON YM E PR ÄGU NG

21352

21352  F   �  € 60
Rand- oder Wendenpfennig, 1000-1100, Halle-Giebichenstein (?), 
Av.: Umschrift, stark stilisierte Darstellung einer Kirche mit einem 
Punktkreis im Inneren, im Feld sechs weitere Punkte, Rv.: Umschrift, 
Dreieckskreuz, leicht gewellt, ansonsten sehr schön, 0,96 g, Dannen-
berg 1330 var. Gum. 40 var., R

21353     �  € 130
Rand- oder Wendenpfennig, 10.-11. Jhdt., Av.: Trugschrift, Kreuz im 
Kreis aus 12 dicken Punkten / Rev.: Trugschrift, Keilkreuz im Punktkreis, 
4 Exemplare 1,04 bis 1,14 g, leichte Prägeschwäche, leicht gewellt, 
ansonsten ss- bis ss+, Dannenberg 1339 var. Gum. 59 var.

21354

21354  F   �  € 90
Rand- oder Wendenpfennig, 10.-11. Jhdt., Av.: Trugschrift, Kreuz im 
Kreis aus 12 dicken Punkten / Rev.: Trugschrift, Keilkreuz im Punktkreis, 
3 Exemplare 0,95 bis 1,02 g, leichte Prägeschwäche, leicht gewellt, 
ansonsten ss, Dannenberg 1339 var. Gum. 59 var.

21355     �  € 90
Rand- oder Wendenpfennig, 10.-11. Jhdt., Av.: Trugschrift, Kreuz im 
Kreis aus 12 dicken Punkten / Rev.: Trugschrift, Keilkreuz im Punktkreis, 
3 Exemplare 1,11 bis 1,22 g, leichte Prägeschwäche, leicht gewellt, 
ansonsten ss bis vz, Dannenberg 1339 var. Gum. 59 var.

21356

21356  F   �  € 70
Rand- oder Wendenpfennig, um 1000, Av.: Umschrift aus Trugschrift, 
aus C-förmigen Punktlinien gebildetes Kreuz im Perlkreis, im Zentrum 
Punkt / Rev.: Umschrift aus Trugschrift, Keilkreuz im Perlkreis, leicht 
gewellt, ansonsten gutes sehr schön, R

21357

21357  F   �  € 80
Pfennig, 1000-1100, 2x wohl slawischer (?) Beischlag zu den Otto-
Adelheid-Pfennigen des 11. Jahrunderts, Av.: Umschrift, Stabkirche, 
im Feld Beizeichen / Rev.: Umschrift, Kreuz im Kreis, in den Winkeln 
Beizeichen, beide leicht gewellt, ansonsten sehr schön, zusammen 2 
Stücke

21358     �  € 90
Rand- oder Wendenpfennig, 1025-1060, Naumburg (?), Av.: Umschrift, 
schmales Kreuz, in den Winkeln jeweils ein Kringel bzw. dicker Punkt 
/ Rev.: Umschrift, Dreieckskreuz, 2 Exemplare 1,12 und 1,06 g g, leicht 
wellig, Dannenberg 1338 var. Gum. 54 var., ss+, vz

M A R KGR A F SC H A F T
Wi l he l m,  10 4 6 -10 62

21359

21359  F   �  € 70
Rand- oder Wendenpfennig, um 1060, Meissen, Gemeinschaftsprägung 
mit Bischof Reginhar, Av.: ETO über Lanze und Fahnentuch, daneben 
Halbmond / Rev.: Keilkreuz, in den Winkeln Kugeln, randliche Präge-
schwäche, leicht gewellt, ansonsten vorzüglich, Danneberg 1351

21360

21360  F   �  € 100
Silberner Fingerring, teilvergoldet mit rot-grünem Halbedelstein, 6. 
Jahrhundert, Ø innen ca. 20 mm, Stein mit Abplatzungen, dazu ein 
ähnlicher Ring mit rotem Halbedelstein, Ring gebrochen, Ø innen eben-
falls ca. 20 mm, schönes Lot, 8,10 g, selten
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EUROPA

BÖH M E N
Bret i s lav I . ,  1037-1055

21361     �  € 120
Denar, Av.: + BRACIZLAVS DVX, Hüftbild von vorn mit Kreuz / Rev.: SCS 
VVENCEZ - LAVS, Pfau nach links, 2 Exemplare 0,98 g bzw. 1,02 g, leicht 
gewellt, Cach 313, 317 Frynas B.8.10., B.8.12, ss-vz

21362

21362  F   �  € 60
Denar, Av.: + BRACIZLAVS DVX, Hüftbild von vorn mit Kreuz / Rev.: SCS 
VVENCEZ - LAVS, Pfau nach links, leicht gewellt, 1,05 g, ss

21363

21363  F   �  € 270
Denar, Prag, Av.: + BRACISLAV, Kugelkreuz, im Zentrum Kreis / 
Rev.: I - ENCE - IIV - S, Brustbild en face mit Fahne, kleine Präge-
schwäche, minimal gewellt, ansonsten fast sehr schön, 0,96 g, 
Cach 308, von großer Seltenheit

21364

21364  F   �  € 50
Pfennig, Prag, Av.: Umschrift, Hüftbild mit Kreuz links im Feld / Rev.: 
Pfau nach links, leicht gewellt, ansonsten gutes sehr schön, 1,03 g, 
Cach 313

21365

21365  F   �  € 70
Denar, 1037-1050, Prag, Av.: BRACIZIAVS·DVX,· Büste en face 
zwischen zwei Pferdeköpfen / Rev.: SCS VVENCEZLVS, ·Hand aus 
Himmelsbogen, gewellt, ansonsten gutes sehr schön, 1,04 g, Cach 319

BR A BA N T
Joha n n I . ,  12 6 8 -12 94

21366

21366  F   �  € 100
Esterlin, ohne Jahr, Dalhem, Av.: Wappen, Rv.: Doppelfadenkreuz, 
DALE MONETA, 1,11 g, De Mey 113 DeWitte 228, selten, ss

DÄ N E M A R K
K nud der  Groß e,  1016 -1035

21367

21367  F   �  € 110
Pfennig, Av.: Umschrift, eingerollte Schlange / Rev.: Umschrift, vier 
halbmondförmige Linien und Punktlinien ins Kreuz gestellt, randlich 
leichte Prägeschwäche, Schrötlingsriss, leicht gewellt, ansonsten 
gutes sehr schön, 1,06 g, Hauberg 20 var., R

Ha rde K nud,  1035-10 42

21368

21368  F   �  € 150
Denar, Roskilde, Av.: Schriftband auf Raute / Dreiblatt, beidseits ver-
wilderte Umschriften, leicht gewellt, ansonsten sehr schön, 0,97 g, 
Hauberg 32

21369

21369  F   �  € 130
Pfennig, Lund (?), Av.:HARDE[...], drapierte und diademierte Büste nach 
links, davor Zepter / Rev.: +ASFI[...]LVD[...]:, kurzes Doppelfadenkreuz, 
geschwärzt, ca. 1/3 durch Ausbruch verloren, ansonsten fast ss --- 
Zuweisung nicht gesichert. Die Angabe der Münzstätte ist klar lesbar, 
die Porträtdarstellung ist für diesen König jedoch zumindest unge-
wöhnlich, 0,74 g, RR

Ma g nus der  Gute ,  10 42 -10 47

21370

21370  F   �  € 150
Denar, Roskilde, Av.: Umschrift, schlangenförmiges Ornament mit 
Kugeln / Rev.: Umschrift, aus vier Halbmonden gebildetes Kreuz, 
Schrötlingsriss, leicht gewellt, ansonsten gutes sehr schön, 1,11 g, 
Hauberg 25 var.

21371

21371  F   �  € 130
Pfennig, Lund, Long cross type, Münzmeister Dursten, Av.: + MAHIIVS 
REX, diademierte Büste nach links / Rev.: + DV - RST - ENO - NLV, 
Doppelfadenkreuz, in den Winkeln jeweils ein Winkel und Dreipunkt, 
gewellt, ansonsten sehr schön bis vorzüglich, 1,06 g, Hauberg 5, R

MITTELALTER
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F R A N K R E IC H
Ka rl  der  Groß e,  76 8 - 814

21372

21372  F   �  € 500
Denar, Melle, Av.: + CARLVS REX FR, Kreuz im Punktkreis / Rev.: 
+ METVLLO, Karolusmonogramm im Punktkreis, Randfehler, 
Knickspur, ansonsten gutes sehr schön, 1,52 g, Kluge 204 Prou 
688 Roberts 981

Ka rl  der  Groß e,  76 8 - 814

21373

21373  F   �  € 200
Denar, Pavia, Av.: +[CAR]LVS REX FR, Kreiskreuz / Rev.:  +PAPI[A], 
Karolusmonogramm, dunkle Patina, deutlicher Randausbruch, 
ansonsten ss/ss-vz, 1,21 g, Depeyrot 780 E var. M./G. 207 var., RR

Ludw ig der  From me,  813 - 8 4 0

21374

21374  F   �  € 160
Denar, Dorestad (?) , Av.: +HLVDOVVICVS IMP Kreiskreuz, in den 
Winkeln je eine Kugel / Rev.: +XPISTIANA RELIGIO, Kirche, feine 
Tönung, minimal korrodiert, ansonsten ss+, 1,68 g, M./G. 472

ex 21375

21375  F   �  € 80
Denar, Mailand, Av.: + HLVDOVVICVS IMP, Kreiskreuz, in den Winkeln 
je eine Kugel / Rev.: +XPISTIANA RELIGIO, Kirche, 1,22 g, beschnitten, 
gelocht, ss dazu Nevers, 11. Jahrhundert, Louis IV d´Outremer, 0,90 g, B. 
340 var., P.A. 2110, D. 751, dunkle Patina, s-ss (2 Stücke)

Ka rl  der  Ka h le ,  8 43 - 87 7

21376

21376  F   �  € 60
Denar, Quentovic, Av.: Umschrift, Kreiskreuz, in den Winkel einmal 
Punkt und einmal Kringel / Rev.: Umschrift, Karolus-Monogramm, 
randliche Prägeschwäche, Revers Doppelschlag, M./G. 716, ss-

Ludw ig der  B l i nde ,  8 87-934

21377

21377  F   �  € 60
Denar, Arles, Av.: +LVDOVVICVS, Kreiskreuz / Rev.: +ARELA CIVIS, 
Karlsmonogramm im Kreis, Oberflächenanhaftungen, gelocht, 
ansonsten ss+, 1,51 g, Duplessy 72 Prou 882, R

Hei n r ich I . ,  919 -936

21378

21378  F   �  € 60
Denier, Verdun, Lothringen, Av.: [VIRDVNI] , Keilkreuz mit Kugel in 
einem Winkel / Rev.: [HENRICVS], "REX" im Perlkreis, knapper Schröt-
ling, dadurch Randschriften nicht lesbar, 1,14 g, Dannenberg 91

L ot ha r,  954 -98 6

21379

21379  F   �  € 250
Denar, Chalon-sur-Saone (Saone-et-Loire), subaerate zeit-
genössische Umlauffälschung, Av. : + LOTARVS REX, im Feld 
"B" in Kreis / Rev.: + CAVILON CIVT, Kreuz in Kreis, Silberhaut 
nur teilweise erhalten, leichte Korrosion, ansonsten sehr schön 
- Vor allem prägetechnisch bemerkenswertes Stück, da die 
Herstellung derart dünner subaerater Münzen sehr schwierig 
ist, 1,06 g, Depeyrot zu 268 Gr./Bl. zu 1005 M./G. zu 1663 Prou zu 
622/623, RR

T heoder ich I I . ,  10 05-10 4 6

21380
21380  F   �  € 100

Denar, ohne Jahr, Metz, AV.: Kirche, HEINRICO REX:AT, RV.: Kreuz mit 
vier Punkten, DEODERICUS RESUL, wellig, Prägeschwäche, 1,43 g, 
DBG 20/Taf. 1, ss

MITTELALTER
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Ludw ig I X.,  1245-1270

21381

21381  F   �  € 70
Denar, ohne Jahr, Tours, Av.: Kreuz im Perlkreis, + LVDOVICVS REX, 
Rv.: Châtel tournois, + TVRONVS CIVIS', 0,94 g, Dupl. 193 Roberts 
2413, ss-vz

Her zog t u m Aqu ita n ien

21382

21382  F   �  € 60
Denier, Bordeaux, Guillaume X, 1127-1137, Av.: +GIVLILIMO, vier ins 
Kreuz gestellte Kreuze / Rev.: +BVRDEGVLA, Kreuz im Kreis, Roberts 
4301, feine Tönung, 0,86 g, Poey d' Avant 2733, ss

Fü rstent u m Ora nge

21383

21383  F   �  € 60
Carlin, Raymond IV., 1340-1393, Av.: + *R PRCE - PS*AVRA[N] , 
Fürst sitzend von vorne, zwischen zwei Löwen / Rev.: MON-ET*CI-
VITS- AVRA, langes Doppelfadenkreuz, in den Winkeln jeweils Horn, 
Prägeschwäche, beschnitten, ansonsten sehr schön, 1,24 g, B. 986 
Pd'A 4514

GE LDE R N
O t to I I . ,  12 2 9 -1271

21384

1,5:1

21384  F   �  € 100
Pfennig (2), ohne Jahr, Av.: Adler von vorn, Rv.: Kopf über Schild mit 
dem geldrischen Löwen, 0.57 g sowie Av.: Adler von vorn, Rv.: nach 
links steigender Löwe, im Feld Rauten, 0.59 g, gesamt 2 Stück, v.d.Chijs 
vergl. 1/5, 1/7, ss

GROS SBR I TA N N I E N
S ceat ,  715-750

21385

21385  F   �  € 1.600
Austrasien oder Friesland, Continental Sceattas, Av.: Hexagon 
(Davidstern), darin Kreuz / Rev.: Kreuz, darum radiale Striche und 
Punkte, oben Kreuz, Metcalf p.256-8, EMC 2001.1261, feine Kratzer 
in den Feldern, ansonsten sehr schön, 1,04 g, Abramson 109.10 
SCBC 796 SCBI 69 (Abramson), 817, RR

A ngelsachsen

21386

21386  F   �  € 120
Penny, 1000-1100, Imitative Prägung, Av.: + EDELRED CNV[T R]EX:, 
gekrönte Büste nach links im Vierpass / Rev.: + ODI - -MLA - R ON 
- LVD, langes Doppelfadenkreuz, im Zentrum Punkt, in den Winkeln 
jeweils bogenförmiges Element, Prägeschwäche, gewellt, ansonsten 
gutes sehr schön - Es handelt sich trotz des guten Stils aufgrund der 
offensichlich unsinnigen Umschrift unzweifelhaft um einen (nicht 
näher bestimmten) Beischlag zu den englischen Pennies des 11. 
Jahrhunderts, 1,18 g,

Aet he l red I I . ,  9 78 -1016

21387

21387  F   �  € 160
Penny, 1003-1009, London, Helmet type, Av.; AETHELRED REX ANGL, 
Büste in Rüstung nach links / Rev.: EAL POLD MON LVND, 1,24 g, 
winziger Schrötlingsriss, leicht gewellt, ansonsten ss, N. 775 var. Seaby 
1152 var.

21388

21388  F   �  € 120
Penny, 1003-1009, London, Helmet type, Av.; + AEDELRED REX ANGL, 
behelmte Büste nach links / Rev.: + AED - ELME - RMO - LVND, 
Doppelfadenkreuz, in den Winkel jeweils Dreipunkt und Winkel, 
Druckstelle, leicht gewellt, ansonsten fast sehr schön, 1,46 g, N. 775 
var. S. 1152 var.
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C nut ,  1016 -1035

21389

21389  F   �  € 260
Penny, Dover, Pointed Helmet Type, Av. : +CNVT: RECX A: , 
drapierte Büste nach links mit Zepter und Helm / Rev.: +EDFIGEE 
ON DORER: A:, kleines Doppelfadenkreuz mit Kreispunkten in den 
Winkeln, geschwärzt, minimal gewellt, ansonsten ss/vz, 0,85 g, 
North 787 var. Seaby 1158 var.

21390

21390  F   �  € 120
Penny, Lincoln, Pointed helmet type, Av.: + CNVT - RECX A, behelmtes 
Brustbild mit Zepter nach links / Rev.: + ELFNOD ON LINC, Doppel-
fadenkreuz, in den Winkeln je ein Punktkreis, leicht gewellt, ansonsten 
sehr schön, 1,11 g, N. 787 var. S. 1158 var.

21391

21391  F   �  € 110
Penny, Lincoln, Short cross type, Av.: + CNVT RECX [...] , diademierte 
Büste mit Zepter nach links / Rev.: + LIFINC ON LINCOL, Doppel-
fadenkreuz mit Punktkreis im Zentrum, leicht gewellt, ansonsten fast 
sehr schön, 1,10 g, N. 790 var. S. 1159 var.

21392

21392  F   �  € 150
Penny, London, Short Cross Type, Av.: +CNVT [REX] AN:, drapierte und 
behelmte Büste mit Zepter nach links / Rev.: EFFING ON LVNDE., kurzes 
Doppelfadenkreuz im Kreis, leichte Prägeschwäche, geschwärzt, 
minimal gewellt, ansonsten ss, 1,16 g, North 790 var. Spink 1159 var.

21393

21393  F   �  € 100
Penny, London, Short cross type, Av.: + CNUT RECX AN, Brustbild 
mit Diadem und Zepter nach links / Rev.: + EADPOLD ON LVND, 
Doppelfadenkreuz mit einem Kreispunkt im Zentrum, leicht gewellt, 
ansonsten sehr schön, 1,15 g, N. 790 var. S. 1159 var.

21394

21394  F   �  € 90
Penny, London, Pointed helmet type, Av.: + CNVT - RECX AN, 
Behelmte Büste mit Zepter nach links / Rev.: + EDRIC ON LVNDE, 
Doppelfadenkreuz mit Kugeln in den Winkeln, leicht gewellt, ansonsten 
sehr schön, 1,04 g, N. 787 var. S. 1158 var.

21395

21395  F   �  € 90
Penny, London, Münzmeister Godwine, Pointed helmet type, Av.: + 
CNVT - REX NG, Drapierte und behelmte Büste nach links, Zepter vor 
der Brust / Rev.: + GODPINE ON LVND:, Kreuz, in den Winkeln jeweils 
Punktkreis, 0,95 g, Schrötling angebrochen, leicht gewellt, ansonsten 
ss, N. 787 var. S. 1158 var.

21396

21396  F   �  € 120
Penny, Thetford, Pointed helmet type, Av.: + C[NV]T R - EX ANG, 
Behelmte Büste mit Zepter nach links / Rev.: + [AEL]PINE ON DEOD, 
Doppelfadenkreuz mit Kugeln in den Winkeln, gewellt, ansonsten sehr 
schön, 1,03 g, N. 787 var. S. 1158 var.

21397

21397  F   �  € 140
Penny, York, Short cross type, Av.: CNVT - RECX:, diademierte Büste 
mit Zepter nach links / Rev.: + EDELPINE ON EOF, Doppelfadenkreuz 
mit Punktkreis im Zentrum, leicht gewellt, ansonsten gutes sehr schön, 
1,10  g, N. 790 var. S. 1159 var.

21398

21398  F   �  € 90
Penny, York, Pointed helmet type, Av.: + CNV - T REX A, behelmte Büste 
mit Zepter nach links / Rev.: + ERINOLF MO EOFRP:, Doppelfadenkreuz, 
in den Winkeln jeweils Punktkreis, gelocht, leicht gewellt, ansonsten 
sehr schön, N. 787 var. S. 1158 var.

MITTELALTER
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21399

21399  F   �  € 260
Penny, 1016-1023, York, Quatrefoil Type, Münzmeister Authgrimr, 
Av. : + CNVT REX ANGLORV-, gekrönte Büste nach links in 
Vierpass / Rev.: +OV DGR IIM-  OEO, Langkreuz über Vierpass, 
geschwärzt, leicht gewellt, kleine randliche Prägeschwäche, 
ansonsten fast vz, 1,19 g, North 781 SCBC 1157 SCBI Copenhagen 
15, 790-3

21400

21400  F   �  € 210
Penny, 1017-1023, Lincoln, Quatrefoil-Typ, Münzmeister Wulfwine, Av.: 
+ CNVT REX ANCLORVM, Gekröntes Brustbild nach links im Vierpass, 
Rev.: + PV - LBL: - RNO - LINE (ligiert), Doppelfadenkreuz  auf Vierpaß, 
in einem Winkel kleines Kreuz, leicht gewellt, 0,82 g, North zu 781 
Seaby zu 1157, ss+

21401

21401  F   �  € 90
Penny, 1024-1030, London, Münzmeister Leofwine, Pointed helmet 
type, Av.: + CNVT - RECX A, Drapierte und behelmte Büste nach links, 
Zepter vor der Brust / Rev.: + LEOF ST[...] ON LVN (Dreipunkt), Kreuz, 
in den Winkeln jeweils Punktkreis, 1,01 g, winziger Schrötlingsriss, 
gewellt, ansonsten ss+, N. 787 var. SCBC 1158 var.

Ha rold I . ,  1035-10 4 0

21402

21402  F   �  € 150
Penny, Lincoln, Fleur-de-Lis type, Av.: + HARO - LD REX, drapierte 
Büste mit Zepter nach links / Rev.: + TET - PINE - ON LI - NCO:, 
Doppelfadenkreuz mit Punktkreis im Zentrum, in den Winkeln jeweils 
Fleur-de-Lis zwischen zwei Punkten, leicht gewellt, ansonsten gutes 
sehr schön, 0,95 g, N. 803 var.

21403

21403  F   �  € 120
Penny, 1038-1040, London, Fleur-de-Lis type, Münzmeister Godric, Av.: 
+ HARO - LD RECX, diademierte Büste ohne Zepter nach links / Rev.: + 
GO - DRI - C ON - LVN, Doppelfadenkreuz, in den Winkel jeweils eine 
Fleur-de-Lis zwischen zwei Punkten, zweifach gelocht, ansonsten fast 
sehr schön, 1,08 g, N. 803 var.

Ha r t hac nut ,  1035-10 42

21404

21404  F   �  € 120
Penny, Lincoln, unter dem Namen von Cnut, Av.: + CNVT R - ECX AN, 
deadimierte Büste mit Zepter nach links / Rev.: + PALREFFEN ON 
LIN:, Doppelfadenkreuz, in der Mitte sternförmiges Ornament, leicht 
gewellt, ansonsten gutes sehr schön, 1,09 g, N. 799 var.

21405

21405  F   �  € 120
Penny, London, im Namen von Cnut, Av. : + CNV T - RE X AN, 
behelmte Büste mit Zepter nach links / Rev.: + EADPOLD ON LUND, 
Doppelfadenkreuz, in der Mitte sternförmiges Ornament, kleiner 
Schrötlingsriss, leicht gewellt, ansonsten sehr schön, 0,95 g, N. 799 var.

Wi l l ia m I I .  10 87-110 0

21406
21406  F   �  € 340

Penny, Profile-Type, Av.: [...] PILLELM, gekröntes Brustbild im 
Profil mit Zepter nach rechts / Rev.: +LIIFINC [...] , Kreiskreuz, 
in den Winkeln jeweils Dreiblatt, randlich Prägeschwäche, 
zeitgenössisch halbiert, geschwärzt, ansonsten fast vz, RR

21407

21407  F   �  € 170
Penny, Profile-Type, Av.: [...]ELM REX (M und R ligiert), drapierte und 
gekrönte Büste mit Zepter im Profil nach rechts / Rev.: Umschrift, 
Kreiskreuz, in den Winkeln undeutliche Beizeichen, stark kristalines 
Silber, zweifach gebrochen (aber vollständig), zwei zeitgenössische 
Henkel, ansonsten ss+ --- Trotz des Zustands des Stücks wirkt das 
Porträt immer noch ausdrucksstark, 1,62 g, RR

MITTELALTER
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I TA L I E N-SIZI L I E N
Wi l he l m I I . ,  116 6 -1189

21408

21408  F   �  € 70
AE-Trifollaro, Av.: Löwenkopf in Dreiviertelansicht nach links / Rev.: 
Dattelpalme mit Früchten im Perlkreis, leichter Fundbelag, ansonsten 
fast sehr schön, 10,77 g, Spahr 117

LOON, GR A F SC H A F T
A r nold V.,  1279 -132 3

21409

21409  F   �  € 300
Esterlin, ohne Jahr, vermutlich Hasselt, Av. : unter Kreuz 
halbierter Schild mit nach links aufsteigendem Löwen und 
fünf waagerechten Bändern, Rv.: Langkreuz über Perlkreis, in 
den Winkeln je eine fünfblättrige Rosette, Prägeschwäche, 
Randfehler, 1,29 g, Lucas vergl. 45 Vanhoudt Atlas vergl. G 617, von 
großer Seltenheit, vz

NA MU R, GR A F SC H A F T
A lber t  I I I . ,  10 6 4 -1102

21410

21410  F   �  € 350
Denar, ohne Jahr, Dinant, Av.: Kopf nach links, DEONAM, Rv.: 
gegabeltes Kreuz, wellig, Prägeschwäche, 1,01 g, Chalon 2 DBG 
174, selten, s-ss

N I E DE R L A N DE
Tie l

21411

21411  F   �  € 90
Pfennig, Konrad II., 1024-1039, Av.: CV[NRADVS], stilisierter Kopf 
von vorn / Rev.: O O E OIO, Kreuz, in den Winkeln je eine Kugel, 
Prägeschwäche, geschwärzt, fast sehr schön, 1,34 g, Dan. 582 de 
Wit 937

Deventer  a l s  kön ig l iche Mü n zstät te
21412     �  € 90

Denar, 1014-1024, Heinrich II., Av.: Hand Gottes / Rev.: Kreuz, in den 
Winkeln jeweils Kugel, 2 Exemplare, 1,09 g und 0,76 g (beschnitten), 
leichte Prägeschwäche, leicht gewellt, ansonsten ss-vz, Dan. 563

21413

21413  F   �  € 50
Pfennig, 1014-1024, unter Heinrich II., Av.: Umschrift, Hand, daneben 
RE-X / Umschrift, Kreuz, in den Winkeln je eine Kugel, leicht gewellt, 
ansonsten sehr schön, 1,01 g, Dan. 563

POL E N
A nony me Prä g u ng 

21414     �  € 40
Rand- oder Wendenpfennig, Av.: Umschrift (Trugschrift) Keilkreuz / 
Rev.: Umschrift (Trugschrift), Langkreuz zwischen Alpha (?) und kleinem 
Omega, 0,97 g, randliche Prägeschwäche, leicht gewellt, ansonsten 
ss-vz, Dannenberg 1333 var. Gum. 41 var.

SC H W E IZ
Base l ,  B i s t u m, Ada lbero I I . ,  9 9 9 -102 5

ex 21415

21415  F   �  € 120
Pfennig, HMZ 1-186 var., Prägeschwäche, s+, Wallis, Matthäus Schiner, 
1499-1522, Quart (Fünfer), o. J., Sitten, HMZ 2-1026a, R, winzige 
Randausbrüche, ansonsten s-ss, und Fribourg, Kreuzer, o. J., MCV 39, 
HMZ 2-260a, rau, ansonsten fast ss (3 Stücke)

SPA N I E N
A l fonso X.,  12 52 -12 8 4

ex 21416

21416  F   �  € 70
Noven, dazu russische Tropfkopeke, ss, Denier von Angouleme, s-ss, 
und Dänemark, 2 Skilling, 1650, ss (4 Stücke), 0,83 g, selten in dieser 
Erhaltung, vz

MITTELALTER
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BE LGI E N
Braba nt

21417

21417  F   �  € 1.500
Lion d'or, ohne Jahr, Malines, Philippe le Bon, 1430-1467, Av.: nach 
links sitzender Löwe im gotischen Gehäuse, Rv. : Wappen auf 
Blumenkreuz, 4,09 g, DeWitte 470 van Houdt 16 VGH 3.1, selten, ss+

21418

21418  F   �  € 500
Lion d'argent = 3 Florins, 1790, Brüssel, Av. : DOMINI EST 
REGNVM., nach links steigender Flandrischer Löwe hält in der 
Rechten ein Schwert und mit der Linken einen Schild mit der 
Inschrift LI / BER / TAS, im Abschnitt 1790, Rv. : GENTIVM · ET 
IPSE DOMINABITVR, 11 Wappen um strahlende Sonne, erhabene 
Randinschrift FORTIVS LEONE, Henkelspur, schöne dunkle 
Patina, 32,38 g, Dav. 1285 Delm. 395 KM 50 W. 1156, selten, ss-vz

F la nder n

21419  F   �  € 4.000
Abbildung und Text unten

21420

21420  F   �  € 100
Kupferstück, ohne Jahr (1649), Tournai, Lille, anlässlich der Hochzeit 
von Philippe IV. und Maria-Anna von Österreich, Av.: beider Büsten 
einander anschauend, darüber zwei ineinander gelegte Hände, PHIL. 
IIII. D. G. HISP. REX. DOM. PROV. INS, Rv.: fünffeldiges Wappen in 
Kartusche, IVNCTA. SALVS. NOSTRA, 5,77 g, F. 7217, selten, ss-vz

Lüt t ich

21421

21421  F   �  € 300
Neuer Ferdinand-Taler zu 30 Sols, 1622, Lüttich, Ferdinand von 
Bayern, 1612-1650, Av.: Büste nach links, Rv.: bekröntes Wappen 
zwischen Initialen und über Wert - Jahr, Zainende und Randfehler, 
16,41 g, CH 591 Dgs. 1033 A, ss-vz

EUROPA BIS 1799

EUROPA
BIS 1799

21419

21419  F   �  € 4.000
Cavalier d'or, Ludwig von Male, 1346-1384, PCGS MS62, Delm. 458 (R2) Fried. 156 Vanhoudt Atlas G 2602, Prachtexemplar. 
Sehr selten in dieser Erhaltung

2:1
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21422

21422  F   �  € 350
Patagon, 1690, Lüttich, Johann Ludwig, 1688-1694, Av.: Büste 
nach rechts, Rv. : bekröntes Wappen unter Jahr, justiert, 
Schrötlingsfehler, 27,77 g, CH 654 Dav. 4300 Dgs. 1124, selten, ss

21423

21423  F   �  € 50
Ohne Jahr, Lüttich, Collégiale Saint Paul, Brotmarke, 3,45 g, DeRenesse 
75.2 Dgs. Me 07/02, selten, vz

21424

21424  F   �  € 250
174 6, Lüt t ich, Johann Theodor von Bayern, 174 4 -176 3 , 
Bronzemedaille von Duvivier auf die Schlacht von Roucourt, 
Av.: Haupt nach rechts, Rv. : allegorische Szene, die Schlacht 
bei Roucourt am 11. Oktober 1746 zwischen Österreichern, 
Niederländern, Briten und Hannoveranern auf der einen und 
den Franzosen auf der anderen Seite fand während des Öster-
reichischen Erbfolgekriegs in Roucourt, heute ein Ortsteil von 
Lüttich, statt und endete mit einem Sieg der Franzosen, 33,28 g, 
Dgs. ME 09/02, sehr selten, vor allem in dieser Erhaltung, vz+

Na mu r

21425

21425  F   �  € 80
Kupferstück, 1710, Philippe V., 1700-1711, Av.: PHIL V D G HISPANIA 
ET INDIARUM REX, Krone über drei Wappen, Rv.: DUX BURGUND 
BRABAN Z, bekröntes Wappen zwischen geteilter Jahreszahl, 4,01 g, 
K.M. 2, selten, vor allem in dieser Erhaltung, ss

B elg i scher  Au fsta nd

21426

21426  F   �  € 80
1789-1790, Double Liard, 1790, Brüssel, Av.: Belgischer Löwe nach 
rechts aufsteigend, hält Speer mit Hut am oberen Ende, Rv.: AD / 
USUM / FŒDERATI / BELGII / 1790 Puttenkopf im Lorbeerkranz, 7,29 g, 
DeWitte 1161 van Houdt 865, ss-vz

21427

21427  F   �  € 150
1789-1790, X Sols = ½ Gulden, 1790, Brüssel, Av.: nach rechts 
aufsteigender Löwe über Jahr, Rv.: zwei aus Wolken kommende Hände 
halten Bündel aus 11 Pfeilen, IN VNIONE SALVS , im Abschnitt Wert, 
4,64 g, DeWitte 1158 van Houdt 868, vz

E ST L A N D, BIST UM D OR PAT
Hei n r ich I I .  Wra nge l ,  14 0 0 -1410

21428

21428  F   �  € 120
Artig, Av.: + HINRIKVS EPV. Kopf mit Mitra frontal / Rev.: + MONETA 
DARP, Wappen, randlich Prägeschwäche, rückseitig belegt, ansonsten 
ss+, 1,04 g, Haljak 506, R

F R A N K R E IC H
Ludw ig der  From me,  814 - 8 4 0

21429

21429  F   �  € 200
Denar, Christiana Religio-Typus, Av.: + XPISTIANA RELIGIO, Kirchen-
gebäude mit Kreuz in Portal / Rev.: + HLVDOVVICVS IMP, Kreuz, in den 
Winkeln je eine Kugel, feine Tönung, 1,42 g, Depeyrot 1179 var. M./G. 
472 var. MEC I, 792 var. Prou 999 var.

EUROPA BIS 1799
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21430

21430  F   �  € 200
Denar, unbestimmte Münzstätte, Christiana Religio-Typus, Av.: + 
XPISTIANA RELIGIO, Kirchengebäude mit Kreuz in Portal / Rev.: + 
HLVDOVVICVS IMP, Kreuz, in den Winkeln je eine Kugel, feine Tönung, 
1,66 g, Depeyrot 1179 var. M./G. 472 var. MEC I, 792 var. Prou 999 
var., ss+

21431

21431  F   �  € 200
Denar, unbestimmte Münzstätte, Christiana Religio-Typus, Av.: + 
XPISTIANA RELIGIO, Kirchengebäude mit Kreuz in Portal / Rev.: + 
HLVDOVVICVS IMP, Kreuz, in den Winkeln je eine Kugel, feine Tönung, 
1,65 g, Depeyrot 1179 var. M./G. 472 var. MEC I, 792 var. Prou 999 
var., ss+

Ka rl  der  Ka h le ,  8 43 - 87 7

21432

21432  F   �  € 250
Denar, 840-864, unbestimmte Münzstätte (Orleans ?), Christiana 
Religio-Typ, Av.: + XPISTIANA RELCIO, Kirchengebäude / Rev.: 
+ CARLVS REX FR, Kreuz, in den Winkeln je eine Kugel, feine 
Tönung, 1,35 g, M./G. 1159 var. Prou 1062 var., RR, ss

Ph i l ipp e I V.,  12 85-1314

21433

21433  F   �  € 80
Tournose, ohne Jahr, 3,33 g, Duplessy 213, ss-vz

ex 21434

21434  F   �  € 80
Tournose (2), ohne Jahr, Tours, Av.: TVRONVS CIVIS, Kastell, Rv.: 
PHILIPPVS REX, dazu dito in s-ss, 3.46 g, 3,47 g, Duplessy 213 (2), ss-vz

Ph i l ipp e V.,  1316 -132 2

21435

21435  F   �  € 1.400
Agnel d’or, ohne Jahr, Av.: Lamm mit Friedensfahne nach links, 
darunter Ph’REX und ein Stern, Rv. : Blumenkreuz im runden 
Vierpass, untergewichtig, evtl. beschnitten, 2,49 g, Dupl. 237 
Fried. 260, von großer Seltenheit, ss-vz

Joha n n I I . ,  der  Gute ,  1350 -136 4

21436

21436  F   �  € 1.100
Franc á cheval, o.J. (1360), Av.: König als Turnierritter nach links 
reitend, Rv.: Blumenkreuz im runden Vierpass, 3,79 g, Duplessy 
294 Fried. 279, ss-vz

21437

21437  F   �  € 850
Franc á cheval, o.J. (1360), Av.: König als Turnierritter nach links 
reitend, Rv.: Blumenkreuz im runden Vierpass, 3,90 g, Duplessy 
294 Fried. 279, ss

21438

21438  F   �  € 1.200
Ecu d'or a la chaise, ohne Jahr (1351), kl. Rf., Kratzer, 4,48 g, 
Duplessy 289 Fried. 276 Lafaurie 292, ss

C ha rle s  V.,  136 4 - 8 0

21439

21439  F   �  € 750
Franc à pied, o.J. (1365), Der gekrönte König steht v. v. mit Schwert 
in der Rechten, umher gotisches Portal, Rv. : Vierpass, darin 
Blumenkreuz, 3,82 g, Duplessy 360 Fried. 284, ss-vz

EUROPA BIS 1799
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21440

21440  F   �  € 600
Franc à pied, o.J. (1365), Der gekrönte König steht v. v. mit Schwert 
in der Rechten, umher gotisches Portal, Rv. : Vierpass, darin 
Blumenkreuz, 3,75 g, Duplessy 360 Fried. 284, ss-vz

C ha rle s  V I . ,  138 0 -142 2

21441

21441  F   �  € 550
Ecu d'or à la couronne, o.J. (nach 1385), Av.: gekröntes Lilien-
wappen, CAROLVS DEI GRACIA FRANCORVM REX, Rv. : im 
Vierpass eine Raute mit geschwungenen Seiten und je einer 
Grundlinie an den Spitzen, die je drei Blüten tragen, in den 
Vertiefungen des Vierpass jeweils eine Krone, XRS VINCIT etc., 
etwas knapper Schrötling, 3,71 g, Duplessy 369 Fried. 291, vz-

21442

21442  F   �  € 540
Ecu d'or à la couronne, o.J. (nach 1385), Av.: gekröntes Lilien-
wappen, CAROLVS DEI GRACIA FRANCORVM REX, Rv. : im 
Vierpass eine Raute mit geschwungenen Seiten und je einer 
Grundlinie an den Spitzen, die je drei Blüten tragen, in den 
Vertiefungen des Vierpass jeweils eine Krone, XRS VINCIT etc., 
etwas knapper Schrötling, 3,68 g, Duplessy 369 Fried. 291, ss+

21443
21443  F   �  € 520

Ecu d'or à la couronne, o.J. (nach 1385), Av.: gekröntes Lilien-
wappen, CAROLVS DEI GRACIA FRANCORVM REX, Rv. : im 
Vierpass eine Raute mit geschwungenen Seiten und je einer 
Grundlinie an den Spitzen, die je drei Blüten tragen, in den 
Vertiefungen des Vierpass jeweils eine Krone, XRS VINCIT etc., 
3,87 g, Duplessy 369 Fried. 291, ss+

21444

21444  F   �  € 440
Ecu d'or à la couronne, o.J. (nach 1385), Av.: gekröntes Lilien-
wappen, CAROLVS DEI GRACIA FRANCORVM REX, Rv. : im 
Vierpass eine Raute mit geschwungenen Seiten und je einer 
Grundlinie an den Spitzen, die je drei Blüten tragen, in den 
Vertiefungen des Vierpass jeweils eine Krone, XRS VINCIT etc., 
etwas knapper Schrötling, 3,67 g, Duplessy 369 Fried. 291, ss

21445

21445  F   �  € 480
Ecu d'or à la couronne, 11.09.1389, Rouen, Av.: gekröntes Lilien-
wappen, CAROLVS DEI GRACIA FRANCORVM REX, Rv. : im 
Vierpass eine Raute mit geschwungenen Seiten und je einer 
Grundlinie an den Spitzen, die je drei Blüten tragen, in den 
Vertiefungen des Vierpass jeweils eine Krone, XRS VINCIT etc., 
kl. Schrötlingsfehler, 3,95 g, Duplessy 369B Lafaurie 378a, ss

Hen r i  V I .  d'A ng le ter re  142 2 -1453

21446
21446  F   �  € 2.400

Salut d'or, 1423, 2. Emission, Rouen, PCGS MS63, Duplessy 443 A 
Fried. 301, Prachtexemplar. Sehr selten in dieser Erhaltung

Ludw ig X I I .  1498 -1515

21447

21447  F   �  € 460
Ecu d'or au soleil, ohne Jahr, Av. : LVDOVICUS OEI GRA 
FRANCORUM REX, über gekröntem Wappen Sonne, Rv. : XPS 
VINCIT XPS REGNAT XPS IMPERAT Lilienkreuz, min. wellig, kl. 
Rf., 3,34 g, Ciani 900 Dupl. 653 Fried. 336, vz

EUROPA BIS 1799
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Fra ncois  I . ,  1515-1547

21448

21448  F   �  € 100
Teston du Dauphiné, 1er oder 2ème type, Romans, Av.: FRANCISCVS• 
DEI• GRA• FRACOR, Brustbild mit Krone nach rechts, Rv.: + SIT. 
NOMEN. DNI. BENEDICTVM, viergeteiltes Wappen des France-
Dauphiné, 9,00 g, Dupl. vgl. 821, ss-/ss

21449

21449  F   �  € 380
Ecu d'or au soleil, ohne Jahr, Av. : + FRANCISCUS DEI GRA 
FRANCORV REX, gekröntes Lilienwappen unter Sonne, Rv.: XPS 
VICIT XPS REGNAT XPS IMPERAT Lilienkreuz, in den Winkeln 
abwechselnd Lilie und F, leicht wellig, Schrötlingsriss, 3,12 g, 
Dupl. 775 Fried. 345, ss

21450

21450  F   �  € 700
Ecu d'or au soleil du Dauphiné, 21.07.1519, Crémieu, Av. : 
quadriertes Wappen France-Dauphiné, Rv.: Lilienkreuz, 3,33 g, 
Dupl. 785, ss

21451

21451  F   �  € 460
Ecu d'or au soleil, Toulouse, 5. Typ, 3. Emission (21 Juli 1519), 
leichte Knickspur, ansonsten ss+, Dupl. 775 Fried. 345 Lafaurie 639

21452

21452  F   �  € 480
Ecu d'or au soleil, 15.1.1540, Lyon, 3,39 g, Dupl. 771 Fried. 342, ss+

Ludw ig X I V.  16 43 -1715

21453
21453  F   �  € 100

½ Ecu à la mèche longue, 1655, Paris, irisierende Patina, 13,52 g, Dupl. 
1470 Gad. 169, selten in dieser Erhaltung, ss-vz

21454

21454  F   �  € 130
Demi-Ecu aux palmes, 1693 D, Lyon, Beidseitig deutliche Über-
prägungsspuren, im Avers Jahreszahl "1691" noch lesbar, s-ss/ss, Dy. 
1521A Gad. 185

21455

21455  F   �  € 250
Ecu aux palmes, 1694, Toulouse, Kratzer im Avers, Überprägung, 
27,09 g, Gad. 217, ss+

21456

21456  F   �  € 1.200
Louis d'or aux quatre L, 1694, N Montpellier, Réformation, Über-
prägung, 6,31 g, Dupl. 1440, ss+

21457
21457  F   �  € 750

Louis d'or d'Aix, 1703, H, Überprägung auf Vorgängertyp, 6,71 g, 
Fried. 436, ss-vz

EUROPA BIS 1799
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L ou is  X V.,  1715-17 74
21458     �  € 350

Ecu au bandeau, Attraktive Reihe aus 10 Silber-Ecus, darunter 8x 
Ecu au bandeau: 1752 Z, 1763 AA, 1746 L, 1757 Ochse, 1747 L(?), 
1761 A, 1763 AA, 1763 L, 1738 L und 1741 9, schöne Sammlung

21459

21459  F   �  € 450
Louis d'or aux lunettes, 1726, L Bayonne, 8,08 g, Duplessy 1640 
Fried. 461, ss-vz

21460

21460  F   �  € 100
Ecu au bandeau, 1760, O - Riom, Av.: Büste mit langem Haar nach links, 
LUD · XV · D · G · FR · - ET NAV · REX ·, unten Münzmeisterzeichen 
(Claude-Charles Legat, eigentlich erst ab 1761), Rv.: bekröntes Wappen 
zwischen Lorbeerzweigen, · SIT NOMEN  DOMINI - BENEDICTUM 
[Kleeblatt] 1760, unten O, Randinschrift, seltene Münzstätte, min. just., 
schöne Tönung, 29,04 g, KM 512.15, selten, ss

L ou is  X V I .,  17 74 -1793

21461

21461  F   �  € 1.800
Double - Louis au buste habillé, 1776, W = Lille, Brustbild in 
Uniform nach links, Krone über 2 ovalen Wappenschilden, 16,37 g, 
Fried. 470

21462

21462  F   �  € 100
1⁄10 Écu aux branches d'olivier, 1779, Paris, Prachtexemplar, 2,94 g, 
Droulers 812 Duplessy 1711 Gadoury 353, selten in dieser Erhaltung, vz

21463

21463  F   �  € 680
Double Louis d'or à la tête nue, 1786, I Limoges, justiert, 15,14 g, 
Duplessy 1706 Fried. 474 Gadoury 363, ss

21464

21464  F   �  € 380
Louis d'or à la tête nue, 1787, Paris, justiert, 7,52 g, Fried. 475 
Gadoury 361, ss-vz

VON BIS

1,5:1

21467

1,5:1

21467  F   �  € 500
½ Ecu au bandeau, 1792, Paris, extraordinär fein getöntes Kabinettexemplar, 14,71 g, Duplessy 1709 Gadoury 355, sehr selten in 
dieser Erhaltung, vz-st
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21465

21465  F   �  € 300
Louis d'or à la tête nue, 1788, A Paris, justiert, 7,48 g, Duplessy 1707 
Fried. 475 Gadoury 361, ss-

21466

21466  F   �  € 100
Écu aux lauriers, 1790, Paris, Rf., justiert, 29,31 g, Gadoury 356, vz

21467  F   �  € 500
Abbildung und Text auf der vorherigen Site

F R A N K R E IC H-E L SA S S
St ra ß bu rg,  S tadt

21468

21468  F   �  € 150
12 Kreuzer, ohne Jahr (1. Hälf te 17. Jhdt.) , Av.: Lilie, GLORIA 
IN EXCELSIS DEO, Rv. : Stadtschild, darüber Wer tzahl *XII*, 
*MON:NOV:REIP:ARGENTINEN:, Walzenprägung, 5,13 g, Engel & Lehr 
478 Slg. Voltz 576, ss+

F R A N K R E IC H- LOR R A I N E /
LOT HR I NGE N, H E R ZOGT UM

A ntoi ne ,  150 8 -154 4

21469

21469  F   �  € 100
Groschen, ohne Jahr, Münzmeister Nicolas Valet (unsigniert), Av.: 
gekrönter Wappenschild von Ungarn, Neapel, Jerusalem, Aragon, 
Anjou und Bar, belegt mit Lothringen, Rv.: geharnischter Gottesarm aus 
den Wolken hält Schwert, 1,78 g, ss-vz

GROS SBR I TA N N I E N
Hen r y I I . ,  1154 -1189

21470

21470  F   �  € 100
Penny, ohne Jahr, Winchester, 1,41 g, S. 767, ss-vz

Hen r y I I I . ,  1216 -1272

21471

21471  F   �  € 50
Penny, Canterbury (?) , Short Cross-Type, Av.: H[ENRICV]S R E X , 
Gekrönter Kopf en face / Rev.: [...] ON C[...], kurzes Doppelfadenkreuz, 
in den Winkeln jeweils Punktkreuze, Prägeschwäche, dunkle Patina, 
ansonsten fast sehr schön, 1,31 g, North 979 var. SCBC 1356B var.

21472

21472  F   �  € 100
Penny, ohne Jahr, London, Münzmeister Wilhelm, 1,46 g, North 974 
ff., ss-vz

E dwa rd I I . ,  13 0 7-1327

21473

21473  F   �  € 100
Penny, ohne Jahr (ca. 1310-1314), London, 1,37 g, North 1061 SCBC 
1457, ss-vz, ex Münzzentrum

Hen r y V I . ,  142 2 -14 61

21474

21474  F   �  € 150
Groat, 1422-1427, Calais, dunkle Tönung, North 1424 SCBC 1836, ss

EUROPA BIS 1799
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21475

21475  F   �  € 100
Groat, ohne Jahr (1422-1427), Calais, 3,65 g, North 1424 SCBC 1836, ss-vz

E dwa rd V I .,  1547-1553

21476

21476  F   �  € 250
Shilling, ohne Jahr (1551-1553), London, Münzzeichen Tonne (tun), 
herrliche Patina, 6,01 g, North 1937 Seaby 2482, vz

Ja mes I .  16 03 -162 5

21477  F   �  € 2.900
Abbildung und Text oben

H A B SBU RG
E r z her zog Ma x i m i l ia n ( I I I .),  1612 -1618

21478

21478  F   �  € 150
Taler, 1618, Hall, Av.: Brustbild im Harnisch nach rechts zwischen 
geteilter Jahreszahl, MAXIMIL : D : G : ARC : - : AV : DUX : BVR : STIRI : 
CARIN, Rv.: gekröntes mehrteiliges Wappen, ET : CARN : MAG : PRVSS 
: AD : COM : H : ET : TIROL, 28,21 g, Dav. 3324 M./T. vgl. 416 Voglh. 122/
XIV var., selten, ss

EUROPA BIS 1799

21477

1,5:1

21477  F   �  € 2.900
mit Anne, Silbermedaille im doppelten Talergewicht auf die Hochzeit von James und Anne von Dänemark, geprägt im frühen 17. 
Jahrhundert, Av.: + QVOS + DEVS + CVNIVNXIT + HOMO + NE + SEPARET (Was Gott zusammengefügt hat soll der Mensch nicht trennen), 
nimbierter Christus steht von vorn zwischen der schwangeren Anne von Dänemark und James VI. von Schottland, darüber Engel aus 
Wolken, welcher das Brautpaar mit Lorbeer bekränzt, zu ihren Füßen die zwei Rosen von England und Dänemark, links im Feld Kirche, 
rechts im Feld unter Schirm knieendes Brautpaar, , Rv.: + VT · AQVA · IN · VINVM + SIC · CRVX · IBIT · IN · SALVTEM (So wie das Wasser 
zu Wein wurde, so wird das Kreuz zur Erlösung werden), die Hochzeit zu Kanaa (Johannes 2:1-11): Christus und die Jungfrau Maria sitzen 
links bzw. in der Mitte des Tisches, herum Braut, Bräutigam und zwei andere Gäste, im Vordergrund ein Diener welcher Wasser in Gläser 
gießt, sehr selten und historisch überaus interessant, 57,88 g, CNG Auktion 88, 2115 Hamburger (2. März 1908) 3574, sehr selten, ss
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Ferd i na nd I I . ,  1619 -1637

21479

21479  F   �  € 100
Taler, 1620, Graz, diverse Schrötlingsfehler, Feld bearbeitet, 27,87 g, 
Herinek 412, ss

E r z her zog L eop old V.,  1619 -1632

21480

21480  F   �  € 100
Taler, 1632, Hall, Av.: bekröntes Hüftbild im Harnisch nach rechts, die 
Linke am Schwertknauf, in der Rechten das Zepter, rechts im Feld 
·1·6·3·2·, Rv.: bekröntes Wappen, umher Kette des Goldenen Vlieses, 
gestopftes Loch, 28,27 g, Moser/Tursky 473, ss-vz

21481

21481  F   �  € 250
Reichstaler, 1632, Hall, 28,33 g, Dav. 3338 B Moser/Tursky 491 var. 
Voglhuber 183 IV var., ss-vz

21482

21482  F   �  € 100
¼ Taler, 1632, Hall, kl. Rf., feine Tönung, 7,02 g, Enz. 303 Moser/Tursky 
469 var., selten, vor allem in dieser Erhaltung, vz

21483

21483  F   �  € 300
Doppeltaler, ohne Jahr (1635) , Hall, posthume Prägung auf 
die Vermählung Leopolds mit Claudia von Medici, Stempel 
von Christof Amende, Av. : die gekrönten und geharnischten 
Brustbilder der beiden Herrscher nach rechts als Barjoire, Rv.: 
Ährenkranz über dem gekrönten nach links blickenden Tiroler 
Adler, alte Henkelspur, schöne Tönung, 57,32 g, Dav. 3331 Moser/
Tursky 486/487, ss

Ferd i na nd I I I . ,  1637-1657

21484

21484  F   �  € 150
Reichstaler, 1650, Wien, Broschierspur, 28,32 g, Dav. 3180 Voglh. 206 
IV, ss-vz

21485

EUROPA BIS 1799
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21485  F   �  € 250
Taler, 1652, Wien, kleines Zainende, mit altem Sammlungszettel, 
27,88 g, Dav. 3183 Voglh. 206, selten in dieser Erhaltung, ss-vz

21486

21486  F   �  € 250
Taler, 1657, Kremnitz, leichter Doppelschlag, Felder altgeglättet, 
Schrötlingsfehler, 28,63 g, Dav. 3198 Herinek 487, selten in dieser 
Erhaltung, vz

L eop old I . ,  1657-1705

21487

21487  F   �  € 200
Taler, 1668, Hall, Av.: geharnischtes Brustbild nach rechts mit 
Lorbeerkranz und umgelegtem Mantel, Löwenkopf an der Schulter, 
Rv.: gekröntes Wappen, Felder teils altgeglättet, 28,58 g, CNH 26 Dav. 
3240, ss-vz

21488

21488  F   �  € 100
6 Kreuzer, 1677, Breslau, Walzenprägung, 3,11 g, F. u. S. 503 Herinek 
1207, selten, vor allem in dieser Erhaltung, vz+

21489

21489  F   �  € 200
Taler, 1691, Kremnitz, 28,83 g, Dav. 3261 Herinek 734 Huszar 1373 
Voglh. 225/5, ss-vz

21490

21490  F   �  € 200
Taler, 1692, Kremnitz, min. just., fein getöntes Prachtexemplar, 28,43 g, 
Dav. 3262 Herinek 735 Huszar 1373 Voglh. 225/5, selten in dieser 
Erhaltung, vz

21491

21491  F   �  € 80
15 Kreuzer, 1694, Kremnitz, 5,99 g, selten in dieser Erhaltung, ss-vz

EUROPA BIS 1799
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21492

21492  F   �  € 100
Taler, 1695, Wien, Henkelspur, 28,44 g, Dav. 3229, ss

21493

21493  F   �  € 90
15 Kreuzer, 1696, Pressburg (Bratislava), 6,18 g, Herinek 1103 Höllhuber 
96.1.2 Huszar 1443, ss-vz

21494

21494  F   �  € 150
Taler, 1698, Hall, Walzenprägung, feine Patina, mit altem Sammlungs-
zettel, 28,29 g, Dav. 3245 Herinek 646 M./T. 756 Voglh. 221/6, ss-vz

21495

21495  F   �  € 200
Taler, 1701, Hall, Walzenprägung, winziges Zainende, fast vorzügliches 
Prachtexemplar mit irisierender Patina, 28,85 g, Dav. 1003 M./T. 759 
Voglh. 221/VI, selten in dieser Erhaltung, vz-

21496

21496  F   �  € 80
¼ Taler, 1703, Kremnitz, 6,85 g, Herinek 894 Huszar 1412, selten, ss

21497

21497  F   �  € 150
Taler, 1704, Wien, Henkelspur, 28,75 g, Dav. 1001 Herinek 602, ss-vz

Jose f  I . ,  1705-1711

21498

21498  F   �  € 150
Reichstaler, 1707, Hall, Randfehler, teils irisierende Tönung, 28,31 g, 
Dav. 1018 M./T. 810 Voglh. 245, ss-vz

EUROPA BIS 1799
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Ka rl  V I . ,  1711-174 0

21499

21499  F   �  € 140
½ Taler, 1714, KB Kremnitz, 14,42 g, Herinek 531, ss+

21500

21500  F   �  € 150
Taler, 1716, Wien, Schrötlingsfehler, 27,88 g, Dav. 1035 Herinek 293, ss-vz

21501

21501  F   �  € 80
¼ Taler, 1722, Nagybánya, Av.: Brustbild nach rechts in Raute, Rv.: 
gekrönter Doppeladler mit viergeteiltem Wappen auf der Brust in 
Raute, Brustschild des Adlers oval, leicht wellig, gelochtes Belegstück, 
6,18 g, Herinek 608 Huszar 1621, selten, ss-vz

21502

21502  F   �  € 80
½ Taler, 1723, Kuttenberg, Ausbeute der Kuttenberger Gruben, 
Münzmeister Bernhard Wonsiedler, Av.: geharnischtes Brustbild mit 
Lorbeerkranz, umgelegtem Mantel und Kette des Ordens vom Goldenen 
Vlies nach rechts, Rv.: gekrönter Doppeladler mit Schwert und Zepter 
in den Fängen, auf der Brust Wappen mit Herzschild Böhmen, unten 
Eisen und Schlägel gekreuzt über drei Bergen, gelocht, Zainende, 
Walzenprägung, fast vorzügliches Belegstück, 13,91 g, Dietiker 1004 
Doneb. 2846 Herinek 512 Müseler 6.27 Slg. Horsky 2712, selten, ss-vz

21503

21503  F   �  € 250
Taler, 1737, Hall, Mit Stempelnummer 5, 28,51 g, Dav. 1055 Herinek 
356 Voglh. 259/6, ss+

21504

21504  F   �  € 250
Taler, 1738, Kremnitz, Av. : belorbeertes, drapiertes und ge-
harnischtes Brustbild nach rechts, auf der Brust Kleinod vom 
Goldenen Vlies, Rv. : gekrönter, nimbierter Doppeladler mit 
aufgelegtem Wappen und Ordenskette hält Schwert und Zepter, 
Mittelschild Ungarn, min. just., 28,73 g, Dav. 1062 Herinek 453 
Huszar 1606 Voglh. 260/4, selten in dieser Erhaltung, vz

21505

21505  F   �  € 80
¼ Taler, 1740, Hall, 6,89 g, Herinek 588, ss-vz

EUROPA BIS 1799
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Ka rl  V I . ,  1711-174 0

21506

21506  F   �  € 80
Kaiserliche Veröffentlichung vom 5. Juni 1731 bezüglich der Ober-
steyrischen Bergwerke etc., Altersspuren, Einrisse, Fehlstelle linke 
obere Ecke und Flecken sowie ursprüngliche Faltung, sonst frisches und 
seltenes Dokument mit schönem Trockensiegel

Ma r ia T heres ia ,  174 0 -178 0

21507

21507  F   �  € 80
15 Kreuzer, 1745, Kremnitz, min. just., 6,36 g, Herinek 1111 Husz. 1711 a 
Unger II. 1245, selten in dieser Erhaltung, vz

21508

21508  F   �  € 250
Ducaton, 1751, Antwerpen, 33,07 g, DeWitte 1116 Eypelt. 416 
Herinek 1892 van Houdt 813, ss+

21509

21509  F   �  € 100
XVII Kreuzer, 1760, Graz, min. just., feine irisierende Tönung, 6,08 g, 
Eypelt. 108 Herinek 1032, selten in dieser Erhaltung, vz

21510

21510  F   �  € 100
Taler, 1764, Hall, Av.: diademiertes Brustbild nach rechts, Rv.: gekrönter 
Doppeladler mit Wappen, junges Portrait, Kratzer auf dem Avers, dunkle 
Patina, 27,86 g, Dav. 1121 Eypelt. 79 Herinek 460, ss-vz

21511

21511  F   �  € 200
Taler, 1765, Günzburg, Münzmeister Schöbl und Wardein Clotz, Av.: 
diademiertes Brustbild nach rechts, Rv.: gekrönter Doppeladler mit 
Wappen, 27,57 g, Dav. 1147 Anm. Herinek 492 Voglh. 271/1, ss-vz

21512

21512  F   �  € 120
Taler, 1765, Günzburg, Av.: diademiertes Brustbild nach rechts, Rv.: 
gekrönter Doppeladler mit Wappen, 27,95 g, Eypelt. 76 Herinek 491, ss-vz

EUROPA BIS 1799

H A B SBU RG

Complete auction live 
online. Live bidding now 
available at Felzmann. 
www.felzmann.de
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21513

21513  F   �  € 80
Taler, 1765, Günzburg, Av.: diademiertes Brustbild nach rechts, Rv.: 
gekrönter Doppeladler mit Wappen, 27,98 g, Eypelt. 76 Herinek 491, ss

21514

21514  F   �  € 150
Taler, 1765, Hall, Av.: diademiertes Brustbild nach rechts, Rv.: gekrönter 
Doppeladler mit Wappen, Jahreszahl im Stempel aus 1766 geändert, 
justiert, 27,79 g, Dav. 1122 Eypelt. 81 M./T. 966, ss-vz

21515

21515  F   �  € 100
Taler, 1766, Wien, Av.: Brustbild im Trauerschleier nach rechts, Rv.: 
gekrönter Doppeladler mit Wappen, gereinigt, Kratzer, Beläge, ohne 
Münzstättenzeichen, 26,79 g, Dav. 1114 Eypelt. 188 Herinek 419, ss-vz

21516

21516  F   �  € 150
Taler, 1772, Hall, Av.: Brustbild im Trauerschleier nach rechts, Rv.: 
gekrönter Doppeladler mit Wappen, Münzstättenzeichen .A. - .S., 
27,93 g, Herinek 484, ss-vz

21517

21517  F   �  € 120
20 Kreuzer, 1773, Wien, Av.: Brustbild nach rechts, Rv.: bekrönter Doppel-
adler, 6,61 g, Eypelt. 207 Scholz 270, selten in dieser Erhaltung, vz

21518

21518  F   �  € 300
Taler, 1780, Probeprägung mit dem Dom zu Gurk, Auflage nur 6 
Stück, 28,03 g, Hafner 207, von großer Seltenheit, st/PL

21519

21519  F   �  € 250
Taler, 1780, mit Gegenstempel Java, 27,77 g, Hafner 204, selten, ss

21520

21520  F   �  € 250
Taler, 1780, mit Gegenstempel Java, 27,83 g, Hafner 95, selten, ss

EUROPA BIS 1799
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21521

21521  F   �  € 100
Taler, 1780, spätere Prägung lose in alter Fassung, 32,26 g, ss-vz

21522

21522  F   �  € 80
Taler, 1780, Av.: Brustbild im Trauerschleier nach rechts, Rv.: gekrönter 
Doppeladler mit Wappen, S·F·, Sterbejahr, NP, 27,99 g, Dav. 1151, vz-

21523

21523  F   �  € 80
Taler, 1780, Av.: Brustbild im Trauerschleier nach rechts, Rv.: gekrönter 
Doppeladler mit Wappen, S·F·, Sterbejahr, NP, 27,95 g, Dav. 1151, vz-

21524

21524  F   �  € 80
Taler, 1780, Av.: Brustbild im Trauerschleier nach rechts, Rv.: gekrönter 
Doppeladler mit Wappen, S·F·, Sterbejahr, NP, 27,96 g, Dav. 1151, vz-

21525

21525  F   �  € 80
Taler, 1780, Av.: Brustbild im Trauerschleier nach rechts, Rv.: gekrönter 
Doppeladler mit Wappen, S·F·, Sterbejahr, NP, 28,08 g, Dav. 1151, vz-

21526

21526  F   �  € 80
Taler, 1780, Kremnitz, Prägung für Ungarn, 27,75 g, H. 1680 Unger II 
1228, ss+

21527
21527  F   �  € 120

Taler, 1780, Venedig, mit Gegenstempel Libelle, min. just., 27,86 g, 
Hafner 37, selten, ss

21528

EUROPA BIS 1799
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21528  F   �  € 300
Taler, 1780 (1781-1788), Günzburg, min. just., 27,92 g, Hafner 27, vz

21529

21529  F   �  € 100
Taler, 1780 (1789-1792), Günzburg, 27,56 g, Hafner 28 a, ss

21530

21530  F   �  € 80
Kaiserliche Veröffentlichung vom 17. August 1763 bezüglich des 
Umtauschkurses zeitgenössischer Goldmünzen, Altersspuren und 
Flecken sowie ursprüngliche Faltung, sonst sehr frisches und seltenes 
Dokument

21531

21531  F   �  € 80
Kaiserliche Veröffentlichung vom 1. März 1765 bezüglich der Gebühren 
auf Maut- und sonstige Güter, Altersspuren, Loch und Flecken sowie 
ursprüngliche Faltung, sonst sehr frisches und seltenes Dokument mit 
schönem Trockensiegel

21532

21532  F   �  € 80
Kaiserliche Veröffentlichung vom 2. Dezember 1747 bezüglich des 
Brückenzolles für verschiedene Güter, Altersspuren, Einrisse und 
Flecken sowie ursprüngliche Faltung, sonst frisches und seltenes 
Dokument mit schönem Trockensiegel

21533     �  € 1.300
Taler, 1780, Av.: Brustbild im Trauerschleier nach rechts, Rv. : 
gekrönter Doppeladler mit Wappen, S·F·, Sterbejahr, sicher 
variantenreiche Studie von 26 Stück aus alter Sammlung, bitte 
beachten Sie die Internetbilder, Dav. 1151 (26)

21534

21534  F   �  € 80
Taler, 1780 (1812-1820), Prag, 27,27 g, Hafner 24, selten, s

21535

21535  F   �  € 100
Taler, 1780 (1817-1833), Venedig, 27,77 g, Hafner 37 a, ss-

21536

21536  F   �  € 100
Taler, 1780 (1828-1841), Mailand, Zainende, 27,79 g, Hafner 39 a, ss-

EUROPA BIS 1799
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21537

21537  F   �  € 100
Taler, 1780 (1840-1866), Venedig, 27,98 g, Hafner 41 a, ss

21538

21538  F   �  € 80
Taler, 1780 (1936), London, auf Schrötling der Firma Johnson, Matthey 
& Co. Ltd., 27,81 g, Hafner 63, vz

21539

21539  F   �  € 100
Taler, 1780, mit Gegenstempel Wappen 1984, Auflage nur 200 Stück, 
28,02 g, Hafner 120, sehr selten, PP-

Jose f  I I . ,  1765-179 0

21540

21540  F   �  € 80
½ Taler, 1783, Kremnitz, Prägung für Ungarn, min. just., 13,97 g, Herinek 
168 J. 25, ss-vz

21541

21541  F   �  € 80
Kronentaler, 1784, Brüssel, 29,31 g, Dav. 1284, ss

Fra n z I I .  /  I . ,  179 2 -1835

21542

21542  F   �  € 70
Kronentaler, 1795 H, Günzburg, Dav. 1180 Herinek 484 J. 134, vz

21543

21543  F   �  € 60
Kronentaler, 1796 C, Prag, Zainende, Dav. 1180 Herinek 475 J. 134 Vogl. 
307, s-ss

I TA L I E N-F E R R A R A
A l fonso I .  d'  E ste ,  1505-1534

21544
21544  F   �  € 80

Denar, ohne Jahr, Av.: Kopf nach links, Rv.: Adler nach links, den Kopf 
nach rechts gewandt, braune Patina, 0,94 g, MIR 284, ss

EUROPA BIS 1799
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21545

21545  F   �  € 800
Scudo d'oro del sole, ohne Jahr, Av.: ALFONSVS DVX FERRARIE 
III , Sonne über Wappen, Rv. :  + IN HOC SIGNO VINCES, 
Kalvarienkreuz, 3,29 g, Fried. 269, R, gutes ss

I TA L I E N- GE N UA
Dogen her rscha f t  152 8 -179 7

21546

21546  F   �  € 600
Scudo d'oro del Sole, ohne Jahr  (1528-1541) , 1. Phase, Av. : 
+DVX·ET·GVBER·REIPV·GEN, Kastell, darüber Sonne, darunter 
5-strahliger Stern, herum Perlkreis, Rv. : + CONRADVS · 
REX·ROMA·CG, Kreuz im Perlkreis, beschnitten, 3,04 g, CNI III/Nr. 
206 Fried. 412 Varesi 185/8, selten, vz

21547

21547  F   �  € 500
8 Lire, 1797, Genua, Av.: Wappen und Wert, Rv. : Johannes der 
Täufer kündigt den "Größeren" an, herrliche Patina, 32,89 g, Dav. 
1370 Lunardi 364 MIR 309/5, selten in dieser Erhaltung, ss-vz

I TA L I E N-K IRC H E NSTA AT
C lemens X I .,  170 0 -1721

21548

21548  F   �  € 250
Mezzo Piastra, 1706, AN VII, Av. : Wappen unter gekreuzten 
Schlüsseln und Tiara, Rv.: Engel in Strahlen geleitet ein Kind, teils 
irisierende Patina, 15,77 g, Berman 2392 Kr 699, selten, ss-vz

I TA L I E N-PA R M A
Ferd i na nd von B ou rbon,  1765-18 02

21549

21549  F   �  € 350
Ducato, 1784, Parma, 25,18 g, CNI 17/19 MIR 1068 Mont. 36, sehr 
selten, ss

I TA L I E N-SA R DI N I E N
Ca rlo E ma nuele  I I I .  173 0 -17 73

21550

21550  F   �  € 200
Mezzo Scudo, 1756, Turin, 17,17 g, Cudazzo 947 b, seltener Jahrgang, 
s-ss, ex Münz Zentrum Rheinland

I TA L I E N-V E N E DIG
Fra ncesco C onta r i n i ,  162 3 -162 4

21551

21551  F   �  € 250
Scudo della croce = 140 Soldi, ohne Jahr (um 1624), Münzmeister 
Ferigo da Molin, feine Tönung, 31,51 g, Dav. 4242 Gamb. 717 (R1), 
selten, ss-vz

EUROPA BIS 1799
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Domen ico C onta r i n i ,  1659 -16 74

21552

21552  F   �  € 100
Ducato nuovo, ohne Jahr, Münzzeichen *A·D*, schöne Tönung, 22,64 g, 
Dav. 4267, ss-vz

A lv ise  Mocen igo I I .  170 0 -170 9

21553

21553  F   �  € 180
Zecchino, ohne Jahr, Henkelspur, 3,37 g, Fried. 1358 Mont. 2230, ss

L I TAU E N
Sig ismu nd Aug ust  von Polen,  1545-1572

21554

21554  F   �  € 150
Halbgroschen, 1558, Wilna, Av.: Adler von vorn, Rv.: Reiter mit er-
hobenem Schwert nach links über Jahreszahl, dabei 1555 in 1558 
geändert, prägefrisches Kabinettexemplar, 1,11 g, Gumowski 598 
Kopicki 3250 var., selten, vor allem in dieser Erhaltung, vz-st

LU X E M BU RG
Joha n n der  Unba r m her z ige  von Bayer n,  1419 -142 5

21555

21555  F   �  € 300
Gros d' Argent, ohne Jahr, Av.: Greif hinter Wappen, Rv.: Luxem-
burger Wappen auf Langkreuz, 2,52 g, Probst 192-1 Weiller 182 
Witt. 3360, selten, ss

N I E DE R L A N DE
Ph i l ipp I I . ,  1555-1598

21556
21556  F   �  € 100

1⁄5 Écu, 1566, Hasselt, 5,99 g, van Houdt 271 VGH 212/17/c, s-ss

G elder n

21557

21557  F   �  € 500
Taler zu 30 Stüber, ohne Jahr (1556), Batenburg, Wilhelm IV. von 
Bronckhorst, 1556-1573, Av.: GVIL'* DE* BRONC* LIB* -  BARO* 
IN* BATENBO', Münzmeisterzeichen Granatapfel, behelmtes 
Wappen, Rv.: CAROL* V* ROMANO* IMPE* SEMPER* AVGVSTV, 
Doppeladler, feine Tönung, 28,42 g, Dav. 8553 Delm. 524, sehr 
selten, ss+

21558

21558  F   �  € 60
Löwentaler, 1643, Av.: Ritterhüftbild über Wappen, Rv.: nach links stei-
gender Löwe, 26,51 g, ss

Hol la nd

21559

EUROPA BIS 1799
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21559  F   �  € 80
Löwentaler, 1577, Dordrecht, Av.: Ritterhüftbild über Wappen, Rv.: nach 
links steigender Löwe, 26,96 g, ss-vz

21561

21561  F   �  € 60
Löwentaler, 1648, Prägeschwäche, Dav. 4879 Delmonte 862, ss

West f r ie s la nd

21562

21562  F   �  € 60
Löwentaler, 1616, Enkhuizen, Av.: Ritterhüftbild über Wappen, Rv.: nach 
links steigender Löwe, 25,59 g, Dav. 4870 Delm. 836, ss

21563

21563  F   �  € 80
Reichstaler, 1621, 28,36 g, Dav. 4842 Delm. 940, ss-vz

21564
21564  F   �  € 80

Löwentaler, 1637, Enkhuizen, Av.: Ritterhüftbild über Wappen, Rv.: nach 
links steigender Löwe, 26,61 g, Dav. 4870 Delm. 836, ss-vz

EUROPA BIS 1799

Stadt  Ka mp en

21560

21560  F   �  € 3.800
Rose Noble, ca. 1600-1602, PCGS MS63, Fried. 151, Prachtexemplar. Sehr selten in dieser Erhaltung
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NORW EGE N
C h r is t ia n V I I .  176 6 -18 0 8

21565
21565  F   �  € 100

1⁄3 Speciedaler, 1798, IGM, 9,53 g, KM 266, ss

ÖST E R R E IC H, N EU F Ü R ST E N, SC H L IC K
Hei n r ich I V.,  1612 -1650

ex 21566

21566  F   �  € 80
3 Kreuzer, 1637, Plau, Av.: Anna Selbdritt hinter Wappen, Rv.: Doppel-
adler, mit Titel Ferdinand III., dazu ein weiteres Stück in ss, 1,83 g, 
Doneb. 3812 Fiala 237, selten in dieser Erhaltung, ss-vz

POL E N
Da n z ig,  S tadt

21567     �  € 170
Ort=¼ Taler, 1624, 2x 1624, 2x 1625, Groschen 1812, dazu 2x Ort aus 
Polen, ss

Kön ig Joha n I I I . ,  156 8 -159 2

ex 21568

21568  F   �  € 100
Solidus (Schilling), o. J., ss+ dazu Strassburg, Vierer (4 deniers), EL 352, 
DM 72, ss+/ss- und Champagne, Henri I./II., 1152-1180-1197, Denier, 
Boudeau 1760, ss- (3 Stücke)

Sig i smu nd I I I . ,  1587-1632

21569

21569  F   �  € 80
Ort=¼ Taler, 1623, Bromberg (Bydgoszcz), Av.: Brustbild mit Schwert 
und Reichsapfel nach rechts, Rv.: bekröntes Wappen zwischen 
geteilter Jahreszahl, dunkle Tönung, 7,34 g, Kopicki 1279, ss-vz

Joha n n Kas i m i r,  16 49 -16 6 8

21570

21570  F   �  € 80
18 Gröscher = Tympf, 1668, TLB = Krakau, Av.: bekrönte Büste nach 
rechts, Rv.: bekröntes Wappen zwischen geteilter Wertziffer, übliche 
Prägeschwäche, 5,48 g, K.M. A 94, ss

PORT UGA L
Joha n nes  I I I . ,  1521-1557

21571

21571  F   �  € 900
Cruzado, ohne Jahr, 3,42 g, Friedb. 26 Gomes 152 VAZ J 3.18, ss+

S ebast ia n I . ,  1557-1578

21572

21572  F   �  € 950
Cruzado zu 500 Reis, ohne Jahr, 3,73 g, Fried. 41 Gomes 57.10, ss+

R AGUSA
Rek torat

21573     �  € 50
Taler, 1759, gereinigt, 28,34 g, Dav. 1639, ss-

RÖM ISC H DEU TSC H E S R E IC H
Fra n z I .  S te fa n,  1745-1765

21574

21574  F   �  € 150
Kronentaler, 1756, Antwerpen, Randkerbe, sonst fein getöntes Kabi-
nettstück, 29,19 g, Dav. 1283 Eyp. 719 Herinek 215, sehr selten in dieser 
Erhaltung, vz

EUROPA BIS 1799
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RUS SL A N D
Peter  I .  der  Groß e,  16 82 /16 89-172 5

2157521575  F   �  € 400
Rubel, 1722, Moskau, Roter Münzhof, Av.: Belorbeerte und ge-
harnischte Büste nach rechts / Rev.: vier ins Kreuz gestellte ge-
krönte Monogramme. Randschrift, uneinheitliche Patina, wohl 
ausgeglühtes Stück, aber von guter Grunderhaltung, 28,11 g, Dav. 
1656, R, ss

Peter  I I .  1727-173 0

21576

21576  F   �  € 100
Rubel, 1728, Henkelspur, Reste der Vergoldung, 27,10 g, ss

E l i sabe t h I .  1741-1762

21577

21577  F   �  € 120
¼ Rubel (Polupoltinnik), 1751, Moskau, Roter Münzhof, kl. Schrötlings-
fehler, 6,42 g, Bitkin 165, vz-/ss-vz

21578

21578  F   �  € 150
10 Kopeken (Grivennik), 1754, Moskau, Roter Münzhof, 2,30 g, Bitkin 
224 Diakov 316, selten in dieser Erhaltung, vz

Kat ha r i na I I .  d ie  Groß e,  1762 -179 6

21579

21579  F   �  € 160
Rubel, 1767 EI, Moskau, R

21580

21580  F   �  € 1.800
5 Rubel, 1775, St. Petersburg, Av.: gekröntes Brustbild nach rechts 
mit umgelegtem Mantel, Rv.: vier gekrönte Wappen ins Kreuz 
gestellt, in der Mitte Adlerschild, in den Winkeln die geteilte 
Jahreszahl 1 - 7 / 7 - 5, Prüfspur, Kratzer, schräg geriffelter Rand, 
6,48 g, Bitkin 71 (R) Diakov 320 (R1) Fried. 130 a Uzdenikov 135, 
sehr selten, s-ss

21581

21581  F   �  € 200
Rubel, 1785, St. Petersburg, ungleichmäßig getönt, 22,41 g, Bitkin 240 
Dav. 1686 Diakov 504 KM 67 c, s-ss

SA LZ BU RG E R Z BIST UM
Pa r is  Gra f  von L od ron,  1619 -1653

21582

21582  F   �  € 150
½ Taler, 1628, auf die Domweihe, Av.: die beiden Stiftsheiligen mit 
Dommodell, Rv.: Bischöfe tragen Schrein, 14,18 g, BR 2201 Probszt 
1167 Zöttl 1438, vz

EUROPA BIS 1799
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21583

21583  F   �  € 150
Taler, 1643, teils irisierende Patina, 28,25 g, Dav. 3504 Zöttl 1494, ss-vz

Gu idoba ld von T hu n u nd Hohenste i n,  1654 -16 6 8

21584

21584  F   �  € 200
Taler, 1655, Salzburg, Av.: Hüftbild der gekrönten Madonna mit 
Zepter in der Rechten und dem Kind auf dem linken Arm von vorn, 
darunter mehrfeldiges Familienwappen, darüber Kardinalshut mit 
herabhängenden Quasten, Rv.: St. Rudbertus mit Mitra, Salzgefäß und 
Krummstab steht von vorn, darunter zweifeldiges Stiftswappen, umher 
Laubkranz, fein getöntes Kabinettstück, 28,31 g, Dav. 3505 Probszt 
1472 Zöttl 1793, vz

Ma x Ga ndolph Gra f  Küenbu rg,  16 6 8 -16 87

21585

21585  F   �  € 70
1⁄6 Taler-Klippe, 1669, Av.: Wappen unter Legatenhut, Rv.: thronender 
Heiliger Ruprecht, unten Wert, altgehenkelt, getönt, 4,77 g, Pr. 1675 
Zöttl 2019, ss-, ex Schwartze Auktion, Düsseldorf

Joha n n E r nst  von T hu n u nd Hohenste i n,  16 87-170 9

21586

21586  F   �  € 80
Taler, 1695, Hsp., 27,49 g, Dav. 3510 Probszt 1801 Zöttl 2167, s-ss

21587

21587  F   �  € 200
½ Taler, 1695, Walzenprägung, vorzügliches Prachtexemplar mit feiner 
Patina, 14,31 g, Probszt 1818 Zöttl 2184, vz

21588

21588  F   �  € 300
Reichstaler, 1707, Prachtexemplar mit irisierender Patina, 29,01 g, Dav. 
1234 Zöttl 2179, vz

H ierony mus Gra f  C ol loredo 17 72 -18 03

21589

21589  F   �  € 100
Taler, 1801, 27,79 g, Dav. 42 KM 465 Probszt 2455 Zöttl 3241, ss

EUROPA BIS 1799
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SC HOT T L A N D
Ja mes V I . ,  156 7-16 03

21590

21590  F   �  € 60
Kupferstück, 1601, Av.: bekröntes Wappen, Rv.: bekrönte Distel, 1,48 g, 
s-ss

SC H W E DE N
Gustav I I .  Adol f ,  1611-1632

21591

21591  F   �  € 100
1 Kupfer Öre, Av.: A / zwei Kronen / G-Krone-R / [Jahr], Rv.: zwei ge-
kreuzte Pfeile, oben Krone, links 1, rechts ÖR, korrodiert, 26,85 g, ss

Fr ied r ich von Hessen-Kasse l ,  172 0 -1751

21592  F   �  € 500
Abbildung und Text oben

SC H W E IZ
Bist u m Lausa n ne

21593

21593  F   �  € 120
Denier um 1530 (o. J.), Sebastiano di Monfalcone, 1517-1536, Av.: Um-
schrift, Wappen von Montfaucon (breite Ausführung) / Rev.: Umschrift, 
Blumenkreuz, Dolivo 98 var., dunkle Patina, minimaler Randausbruch, 
ansonsten s-ss/ss, 0,70 g, HMZ 1-536a, RR

21594

21594  F   �  € 80
Dernier 1530, Sebastiano di Monfalcone, 1517-1536, o. J., schwarze, 
rauhe Patina, leicht gebogen, ansonsten s-ss/s, 0,59 g, HMZ 1- 536b, R

EUROPA BIS 1799

21592

21592  F   �  € 500
½-Daler-Kupferplatte, 1745, Avesta, ca. 10.5 x 9.8 cm, exzellent geprägte Herrschaftsstempel, 
364,03 g, SM 297 SMH 66:26, vz
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St .  Ga l len,  S tadt

21595

21595  F   �  € 120
Taler, 1621, 28,47 g, Dav. 4677 DT 1400 HMZ 2-897 b, ss+

21596

21596  F   �  € 150
Halbgulden = 30 Kreuzer, 1738, St. Gallen, Avers mit Mzz. Schlange und 
Revers mit Mzz. GR, 7,58 g, D.T. 806 HMZ 2-904a TZN 92 a, selten, vor 
allem in dieser Erhaltung, ss-vz

Graubü nden

21597

21597  F   �  € 120
Gotteshausbund, Groschen zu 3 Kreuzern, um 1565 (o. J.), Münzstätte 
in Graubünden, Av.: MO:NO:DOM[VS:]DEI:CVRIE[N), steigender 
Steinbock nach links in einem Strichkreis / Rev.: [D]OM:CONSER:N[OS] 
IN PAC[E], Gekrönter Reichsadler, auf der Brust Reichsapfel mit Wertzahl 
3, Schrötlings- und Stempelfehler, gereinigt, ansonsten s-ss, 2,13 g, Dela 
Rive 48 var. HMZ 490 var. LHS 94,3619 var. Trachsel 339 var., RR

Zü r ich,  S tadt

21598

21598  F   �  € 150
20 Schilling = ½ Gulden, 1761, Zainende, herrliche Patina, 7,64 g, HMZ 
21166ee, selten, vor allem in dieser Erhaltung, vz

Zug,  Ka nton

21599

21599  F   �  € 120
Schilling, o. J. (16. Jahrhundert), Av.: Umschrift, gekrönter Doppeladler 
über kleinem Stadtwappen / Rev.: Umschrift, St. Wolfgang von vorn, 
0,80 g, HMZ 2-1081a, s-ss

21600

21600  F   �  € 200
Halbdicken zu 12 Kreuzer, ohne Jahr (16. Jhdt.), Av.: nimbiertes und 
geharnischtes Hüftbild des Heiligen St. Oswald nach rechts, Rv.: ge-
krönter Doppeladler, feine Tönung, 4,98 g, NHMZ 1078, ss-vz

SPA N I E N
Joha n na d ie  Wa h nsi n n ige u nd Ca rlos  I . ,  150 4 -

1516

21601

21601  F   �  € 500
Escudo, o.J., Sevilla, 3,30 g, Fried. 153, ss

Ferd i na nd V I .,  174 6 -176 0

21602

21602  F   �  € 130
½ Escudo, 1750, Sevilla, 1,75 g, Calicó 263, ss

Ca rlos  I V.  178 8 -18 0 8

21603

21603  F   �  € 145
Escudo, 1792, Madrid, 3,29 g, Calicó 491, s-ss

EUROPA BIS 1799
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21604

21604  F   �  € 560
4 Escudos, 1795, Madrid, 13,41 g, Fried. 204, ss-vz

U NGA R N, KÖN IGR E IC H
Lad is laus  V.,  1453 -1457

21605

21605  F   �  € 450
Goldgulden, ohne Jahr (1455-1456), Nagybanya, Kammergrafen 
Christophorus und Antonius de Florentia, Av.: viergeteiltes Wappen 
(Streifen/Löwe/Adler/Bindenschild), +LADISLAVS•D•G•R• 
VnGARIE, Rv.: von vorn stehender Heiliger Ladislaus, gekrönt 
und nimbiert, mit Mantel, Hellebarde und Reichsapfel mit Kreuz, 
seitlich in den Feldern "n" und " tropfenförmiges Wappen", 
•S•LADISL - AVS•REX•, kleines Henkelloch, sonst trotzdem 
Prachtexemplar, 3,55 g, Fried. 16 Huszar 636 Lengyel 29/8 Pohl H 
2-8, ss-vz

Ma r ia T heres ia ,  174 0 -178 0
21606     �  € 100

Taler, 1780, B Kremnitz, gestichelt, altvergoldet, dazu Kronentaler 
Niederlande 1765, 28,15 g, Dav. 1133 Husz. 1680, ss

Jose f  I I . ,  1765-179 0

21607

21607  F   �  € 120
Taler, 1783, B Kremnitz, 27,90 g, Huszar 1869, ss+

EUROPA AB 1800

A L BA N I E N
A met Z og u I . ,  19 2 5-19 2 8 -1939

21608

21608  F   �  € 400
2 Franken, 1937, Rom, 9,99 g, KM Pr 47 Pagani (Proben) 810, sehr 
selten, vor allem in dieser Erhaltung, vz-st

Vit tor io E ma nuele ,  1939 -1943

21609

21609  F   �  € 150
(italienische Besetzung), 10 Leke, 1939, Rom, 9,98 g, K.M. 34, vz-

Republ i k

21610

21610  F   �  € 800
100 Leke, 1968, zaponiert, KM 54.1, PP

21611

21611  F   �  € 1.500
200 Leke, 1968, Buthrotum Ruinen, zaponiert, KM 55.1, PP

EUROPA BIS 1799 – EUROPA AB 1800
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21612

21612  F   �  € 100
20 Leke, 1970, 500. Todestag von Skanderbeg, KM 51 Schön 52, PP

A N DOR R A
Joa n Ma r t i  i  A la n is ,  B i schof  von Urge l l  19 71-2 0 03

21613

21613  F   �  € 650
50 Diners, Katalanische Künstler, KM 62, PP

BE LGI E N
L eop old I .  1831-18 65

21615

21615  F   �  € 400
2½ Francs, 1849, Brüssel, Großer Kopf, 12,44 g, Morin 49 Schön/
Kahnt 16, selten, ss-vz

21616

21616  F   �  € 60
5 Francs, 1849, KM 3.2, ss+

L eop old I I .  18 65-19 0 9

21617

21617  F   �  € 180
5 Francs, 1865, feine Tönung, K.M. 24, seltener Jahrgang, ss-vz

21618

21618  F   �  € 180
20 BFR, 1870, K.M. 37, ss+

EUROPA AB 1800

ex 21614

21614  F   �  € 150
50 Diners, 1994, 1. Jahrestag des Volksentscheides über die Verfassung des Fürstentums Andorra, schwere 5 Unzen Sterling-
silbermünze mit Goldinlay, dazu 2x 20 Diners 1992 und 1993 Zollunion, ebenfalls je mit Goldinlay, Auflage je maximal 5.000 Exem-
plare, 3 Münzen, KM 72, 90, 104 Schön 84, 97, 111, selten, st
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21619

21619  F   �  € 320
20 BFR, 1876, Brüssel, Position B, seltene Variante, Fried. 412 K.M. 
37 Schl. 24, R, vz

BU LGA R I E N
Vol ksrepubl i k ,  194 6 -19 91

21620     �  € 80
25x KuNi-Gedenkmünzen in PP, alle 1980er Jahre, dazu 2x 10 Leva 2000 
und eine Silbermedaille

DÄ N E M A R K
Freder i k V I I I .  19 0 6 -1912

21621

21621  F   �  € 220
20 Kroner, 1912, Kopenhagen, Fried. 297 Hede 1 KM 810, vz

C h r is t ia n X.,  1912 -1947

21622

21622  F   �  € 220
20 Kroner, 1913, Kopenhagen, Prüfspur, Fried. 299 Hede 1 KM 817.1, vz

F I N N L A N D
Unter  r uss i scher  Her rscha f t ,  Ni kolaus I I . , 

1894 -1917

ex 21623

21623  F   �  € 100
1890 ff., 1 Penni 1902, 5 Penniä 1907, 10 Penniä 1905, 25 Penniä 1906, 
50 Penniä 1893, 1 Markkaa 1890 sowie 2 Markkaa 1906, durchweg vor-
züglich erhalten, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, vz

F R A N K R E IC H
Konsu lat  179 9 -18 0 4

21624

21624  F   �  € 260
20 FF, 1803/1804, Paris, mit Titel Premier Consul, An 12 A, Fried. 
480 Gad. 1020, ss

21625

21625  F   �  € 280
20 FF, An 12 (1803/04), A, Napoléon Bonaparte, 1er Consul, Fried. 
479 Gad. 1020, ss

21626

21626  F   �  € 220
20 FF, An 12 (1803/04), A Paris, Premier Consul, Fried. 480 Gad. 1020 
KM 651, ss

21627

21627  F   �  € 460
40 FF, 1803/1804, Paris, An 12 A, Fried. 536/5 Gad. 1080, ss-vz

Nap oléon I .  18 0 4 -1814

21628

21628  F   �  € 260
20 FF, 1804/1805, Paris, Republique Francaise, An 13 A, f.ss, Fried. 
512 Gadoury 1022 Schlum. 11

21629

21629  F   �  € 300
20 FF, An 13 (1804/05), A, Republique Francaise, Gadoury 1022 KM 
663.1, ss

EUROPA AB 1800
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21630

21630  F   �  € 460
40 FF, L'An 13 (1804/05), Paris, 12,84 g, Fried. 481 Gadoury 1081, ss

21631

21631  F   �  € 460
40 FF, 1804/1805, Paris, An 13 A, kl. Rf., ansonsten ss, Fried. 481 
KM 664.1

21632

21632  F   �  € 80
5 FF, An 14 = 1805/06, Limoges, nur maximal 12.000 Stück geprägt, 
24,45 g, Dav. 83 Gadoury 580 KM 622.7, selten, s-ss

21633
21633  F   �  € 460

40 FF, 1806 A, Paris, Schötlingsfehler im Revers, ansonsten f.ss/ss, 
Fried. 481 Gadoury 1082 KM 675.1

21634

21634  F   �  € 580
40 FF, 1806, U Turin, PCGS XF45, KM 675.5

21635

21635  F   �  € 260
20 FF, 1807 A, Paris, Goldpatina, winz. Rf., ss-, Fried. 487a Gadoury 
1023a

21636

21636  F   �  € 80
½ FF, 1808, Rouen, 2,42 g, Gadoury 398, ss

21637

21637  F   �  € 160
20 FF, 1808, A, Rf., KM 687.1, ss

21638

21638  F   �  € 60
1810, vergoldete Bronzemedaille mit Öse, auf seine Hochzeit mit Maria 
Luigia, 18,30 g, 32,0 mm,

21639

21639  F   �  € 260
20 FF, 1811, A, min. Rs., Fried. 511 Gadoury 1025, ss

21640

21640  F   �  € 260
20 FF, 1811, Paris, 6,43 g, Fried. 511 Gadoury 1025 Schlum. 65, ss

21641

21641  F   �  € 480
40 FF, 1811, Paris, 12,85 g, Fried. 505 Gadoury 1084 KM 696.1, ss+

EUROPA AB 1800
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21642

21642  F   �  € 700
20 FF, 1812, R Rom, Fried. 515 Gadoury 1025 KM 695.8, ss

21643

21643  F   �  € 850
20 FF, 1813, A, PCGS MS63, KM 695.1

L ou is  X V I I I . ,  1814 -1824

21644

21644  F   �  € 80
Décime, 1814, Straßburg, 21,46 g, Gadoury 196, selten in dieser 
Erhaltung, vz

21645

21645  F   �  € 260
20 FF, 1815, Bayonne, Fried. 517 Gadoury 1026, ss-vz

21646

21646  F   �  € 260
20 FF, 1815 A, Paris, Fried. 525 Gadoury 1026 KM 706.1, ss

21647
21647  F   �  € 260

20 FF, 1818, A Paris, 6,39 g, Fried. 540 Gadoury 1028, ss+

21648

21648  F   �  € 260
20 FF, 1824 A, Paris, Fried. 541 Gadoury 1028, ss

C ha rle s  X.  1824 -183 0

21649

21649  F   �  € 500
40 FF, 1824, A, KM 721.1, ss-vz

21650

21650  F   �  € 900
5 FF, 1825, Paris, auf den Besuch des Prinzen von Salerno und 
der Herzogin von Berry in der Münze Paris am 22. Juli 1825, fein 
getöntes Prachtstück, 24,85 g, Gad. 645 a, sehr selten, vor allem in 
dieser Erhaltung, vz+

21651

21651  F   �  € 480
40 FF, 1830, A, KM 721.1, vz-

L ou is  Ph i l ipp e I . ,  183 0 -18 4 8

21652

21652  F   �  € 280
20 FF, 1831, A, erhabene Randschrift, Fried. 556 Gadoury 1030a KM 
746.4, ss-vz

EUROPA AB 1800
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21653

21653  F   �  € 260
20 FF, 1831, Paris, Randfehler, Fried. 560 Gadoury 1030 a KM 750.1 
Schl. 192, ss-vz

21654

21654  F   �  € 460
40 FF, 1833, Paris, 12,78 g, Fried. 557 Gadoury 1106, ss

21655

21655  F   �  € 460
40 FF, 1834, A, Kratzer, 12,87 g, Fried. 557 Gadoury 1106, ss-vz

21656

21656  F   �  € 600
40 FF, 1834, L Bayonne, Auflage nur 11.595 Exemplare, Fried. 559 
Gadoury 1106 KM 747.3, R, vz

21657

21657  F   �  € 460
40 FF, 1838 A, Paris, Fried. 557 Gadoury 1106, ss

21658

21658  F   �  € 160
20 FF, 1840, A, min. Rs., KM 750.1, ss

2 .  Republ i k 18 4 8 -1852

21659

21659  F   �  € 250
20 FF, 1848 A, Paris, ss/vz, Fried. 565 Gadoury 1032 KM 825

21660

21660  F   �  € 100
5 FF, 1849, Paris, 24,88 g, Dav. 93 Gadoury 719 Mazard 1181, selten in 
dieser Erhaltung, vz

21661

21661  F   �  € 450
20 FF, 1850, A, PCGS MS64, oreille relevée, KM 762

21662

21662  F   �  € 300
20 FF, 1852, A, KM 774, vz-st

Nap oleon I I I .  1852 -1870

21663

21663  F   �  € 130
5 FF, 1854, A, petit modul, KM 783, vz-

21664

21664  F   �  € 280
20 FF, 1855, D Lyon, Einjahrestyp, KM 781.3, ss+

EUROPA AB 1800
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21665

21665  F   �  € 80
5 FF, 1856, A, ohne Kranz, KM 787.1, vz

21666

21666  F   �  € 1.200
100 FF, 1856 A, Paris, kleine Kratzer, ansonsten vz, Fried. 569 Gad. 
1135

21667

21667  F   �  € 200
20 FF, 1857, A, Fried. 573 Gad. 1061 Mazard 1438 Schl. 282, ss-vz

21668

21668  F   �  € 110
5 FF, 1859, A, ohne Kranz, KM 787.1, vz

21669

21669  F   �  € 90
5 FF, 1860, A, ohne Kranz, KM 787.1, vz-

21670

21670  F   �  € 650
50 FF, 1866 BB, Strasbourg, Fried. 583 KM 804.2, vz

21671

21671  F   �  € 110
5 FF, 1867, A, mit Kranz, KM 803.1, vz

EUROPA AB 1800

21675

21675  F   �  € 3.000
100 FF, 1881, A, PCGS MS64+, KM 832

1,5:1
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21672

21672  F   �  € 100
5 FF, 1868, BB, KM 803.2, vz+

21673

21673  F   �  € 170
20 FF, 1868, A, nur kleinste Kratzer, KM 801.1, vz+

3.  Republ i k 1870 -194 0

21674

21674  F   �  € 60
5 FF, 1870, A, KM 819, ss+

21675  F   �  € 3.000
100 FF, 1881, A, PCGS MS64+, KM 832 (Abbildung auf der vor-
herigen Seite)

21676     �  € 170
20 FF, 1908, KM 857, vz+

21677

21677  F   �  € 1.250
100 FF, 1913, Paris, Fried. 590 Gadoury 1137 Mazard 1793 Schlum. 
424, selten in dieser Erhaltung, vz-st

5.  Republ i k 1958 -

21678

21678  F   �  € 620
100 FF, 1986, 100 Jahre Freiheitsstatue, KM 960b, PP

21679

21679  F   �  € 450
10 FF, 1987, 1000. Jahrestag der Königskrönung von Hugo Capet, 
KM 961b, PP

21680

21680  F   �  € 400
 10 FF, 1988, Ring Gelbgold, Pille Weißgold, Schön 259a, PP

21681

21681  F   �  € 620
100 FF, 1988, 200 Jahre Französische Revolution, KM 966b, PP

21682

21682  F   �  € 520
5 FF, 1989, 100 Jahre Eifelturm, KM 968b, PP

21683

21683  F   �  € 100
100 FF, 1989, Paris, 200. Jahrestag der Französischen Revolution - 
Menschenrechte, Piedfort / Dickabschlag, in Kapsel in Originaletui mit 
Originalzertifikat 3.884/10.000, KM 970 Schön 265, selten, st

EUROPA AB 1800
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21684

21684  F   �  € 90
100 FF, 1989, Paris, 200. Jahrestag der Französischen Revolution - 
Menschenrechte, Piedfort / Dickabschlag, in Kapsel in Etui, KM 970 
Schön 265, selten, st

21685

21685  F   �  € 620
500 FF, 1991, 100 Jahre Internationaler Basketballverband (FIBA), 
KM 977 Schön 293, PP

21686

21686  F   �  € 260
100 FF, 1999, Paris, 190. Geburtstag von Louis Braille, in Kapsel in 
leicht defektem Originaletui mit Originalzertifikat 952/3.000, KM 
1295 Schön 559, selten, st

21687

21687  F   �  € 260
100 FF, 2000, Paris, Jacques Germain Soufflot, in Kapsel in Ori-
ginaletui mit Originalzertifikat 915/3.000, KM 1978 Schön 607, 
selten, st

GI BR A LTA R
E l isabe t h I I . ,  s e i t  1952

21688

21688  F   �  € 250
1⁄5 Crown, 1991, Bronzekopf eines Ringers, Auflage nur max. 5000 
Exemplare, KM 62 Schön 87, PP

21689
21689  F   �  € 130

1⁄10 Crown, 1991, Bronzestatue eines Olympiasiegers, KM 57 Schön 
86, PP

21690

21690  F   �  € 130
1⁄10 Crown, 1991, Diskuswerfer, KM 50 Schön 83, PP

21691

21691  F   �  € 130
1⁄10 Crown, 1991, Wagenrennen, KM 51 Schön 85, PP

21692
21692  F   �  € 130

1⁄10 Crown, 1991, ruhender Faustkämpfer, KM 55 Schön 80, PP

21693
21693  F   �  € 130

1⁄10 Crown, 1991, Speerwerfer, KM 53 Schön 81, PP

21694

21694  F   �  € 130
1⁄10Crown, 1991, Weitspringer, KM 56 Schön 82, PP

EUROPA AB 1800
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21695
21695  F   �  € 130

1⁄10 Crown, 1991, Marathonläufer, KM 52 Schön 84, PP

21696

21696  F   �  € 130
1⁄10 Crown, 1991, Bronzekopf eines Ringers, KM 54 Schön 79, PP

GR I EC H E N L A N D
O t to I . ,  1832 -18 62

21697

21697  F   �  € 250
5 Drachmen, 1833, Paris, 21,94 g, Dav. 115 Divo 10 b K.M. 20 Kara-
mitsos 111, selten, ss+

G eorg I . ,  18 63 -1913

21698

21698  F   �  € 350
5 Drachmen, 1876, A, Fassungsspuren, KM 47

21699

21699  F   �  € 40
5 Drachmen, 1876 A, Paris, KM 46, ss-

Republ i k se i t  19 73

21700

21700  F   �  € 440
5.000 Drachmai, 1981, Leichtathletik-Europameisterschaften in 
Athen, KM 129, PP

21701

21701  F   �  € 440
5.000 Drachmai, 1982, Leichtathletik-Europameisterschaften in 
Athen, KM 143, PP

21702

21702  F   �  € 440
5.000 Drachmai, 1982, Leichtathletik-Europameisterschaften in 
Athen, KM 144, PP

GROS SBR I TA N N I E N
G eorge I V.  182 0 -183 0

21703

21703  F   �  € 500
Sovereign, 1826, 7,75 g, Fried. 377 S. 3801 Schlum. 128, ss

Vic tor ia  1837-19 01

21704

21704  F   �  € 300
Sovereign, 1843, 7,99 g, Fried. 387 Seaby 3852, ss-vz

EUROPA AB 1800
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21705

21705  F   �  € 300
Sovereign, 1855, WW inkus, 7,99 g, Fried. 387 Seaby 3852 d, ss-vz

21706

21706  F   �  € 1.000
2 £, 1887, KM 768, vz+

21707  F   �  € 3.000
Abbildung und Text oben auf der Seite

21708

21708  F   �  € 220
Sovereign, 1892, Seaby 3866, ss

21709

21709  F   �  € 250
Sovereign, 1899, Fried. 396 KM 785 Seaby 3874, ss

21710

21710  F   �  € 230
1 £, 1901, letztes Jahr, kl. Rs., KM 785, ss

E dwa rd V I I .  19 01-1910

ex 21711

21711  F   �  € 2.400
1 £, 1902 ff., Oh Britannia, Münzschatz von 11 zumeist vorzüglichen 
Goldmünzen Edwards und seiner Nachfolger, 1902, 1906, 1907, 
1910 (3), 1925, 1962, 1966 sowie 1968 (2), vz

21712

21712  F   �  € 1.400
2 £, 1902, KM 806, matt PP (matt Proof)

21713  F   �  € 2.400
Abbildung und Text auf der nächsten Seite

21714     �  € 50
Trade Dollar, 1902, kl. Kratzer, vz

EUROPA AB 1800

21707

21707  F   �  € 3.000
5 £, 1887, KM 769, vz+ aus Erstabschlag

1,5:1
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21715

21715  F   �  € 120
½ £, 1909, KM 804, ss

E l i sabe t h I I . ,  s e i t  1952
21716     �  € 230

1 £, 1959, KM 908, vz-st

21717

21717  F   �  € 230
1 £, 1963, KM 908, vz

21718

21718  F   �  € 230
1 £, 1967, KM 908, vz-st

21719

21719  F   �  € 220
1 £, 2015, st

ISL E OF M A N
E l isabe t h I I . ,  1952 -

21720

21720  F   �  € 1.800
Crown, 1980, 200 Jahre Epson Derby, Platin, sehr selten ange-
boten, da nur max. 500 Exemplare geprägt, KM 63c Schön 60c, PP

21721

21721  F   �  € 950
50 Pence, 1983, Tourist Trophy, Platin, sehr selten angeboten, da 
nur max. 50 Exemplare geprägt, KM 108c Schön 114c, PP

21722

21722  F   �  € 950
50 Pence, 1984, Tourist Trophy, Platin, sehr selten angeboten, da 
nur max. 50 Exemplare geprägt, KM 126c Schön 140c, PP

EUROPA AB 1800

21713

1,5:1

21713  F   �  € 2.400
5 £, 1902, matte ex PP, unruhiger Rand, Fried. 398 Spink 3965, vz+
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21723

21723  F   �  € 100
Crown, 1984, Olympiade in Los Angeles, leichte Ausgabe in 374er Gold 
und der Feingehaltsangabe "4", KM 119b Schön 144, PP

21724

21724  F   �  € 100
Crown, 1984, Olympiade in Los Angeles, leichte Ausführung in 374er 
Gold mit Feingehaltsangabe "4", KM 118b Schön 142, PP

21725

21725  F   �  € 100
Crown, 1984, Olympiade in Sarajevo, leichte Ausführung in 374er Gold 
mit Feingehaltsstempel "4", KM 117b Schön 141, PP

21726

21726  F   �  € 100
Crown, 1984, Olympiade in Los Angeles, leichte Ausführung in 374er 
Gold mit Feingehaltsstempel "4", KM 120b Schön 143, PP

I TA L I E N-K IRC H E NSTA AT
P ius I X.  18 4 6 -1878

21727

21727  F   �  € 300
10 Lire, 1867, XXIV, Rom, Fried. 281 Pagani 542, ss+

21728

21728  F   �  € 290
20 Lire, 1869, Rom, Anno XXIV, Fried. 280 KM 1382.4 Muntoni 42b 
Pagani 536, ss-vz

21729

21729  F   �  € 290
20 Lire, 1870, Rom, Anno XXIV, Fried. 280 KM 1382.4 Pagani 537, vz-

I TA L I E N-LOM BA R DE I
Prov isor i sche Re g ier u ng

21730

21730  F   �  € 80
5 Lire, 1848, Mailand, 24,98 g, Dav. 206 Gig. 3 Herinek 3 J. 277 
Montenegro 425, ss-vz

21731

21731  F   �  € 80
5 Lire, 1848, Mailand, 24,94 g, Dav. 206 Gig. 3 Herinek 3 J. 277 
Montenegro 425, ss-vz

I TA L I E N-N E A PE L
Joach i m (Gioac ch i no)  Mu rat ,  18 0 8 -1815

21732
21732  F   �  € 250

1 Lira, 1813, 4,96 g, Pagani 62 b, ss+

I TA L I E N-PA R M A
Ma r ia L ou isa ,  1815-18 47

21733
21733  F   �  € 600

40 Lire, 1815, Mailand, min. Rs., 12,88 g, Fried. 933 Pagani 1, ss+

EUROPA AB 1800
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I TA L I E N-SA R DI N I E N
Vit tor io E ma nuele  I .  18 02 -1821

21735

21735  F   �  € 600
20 Lire, 1818, Turin, Fried. 1129 KM 114 Pag. 6, ss-vz

Ca rlo Fe l ic i ,  1821-1831

21736

21736  F   �  € 700
40 Lire, 1825, Turin, Fried. 1133 KM 120.1 Mont. 23 Pag. 42, ss+

21737

21737  F   �  € 680
40 Lire, 1825, Turin, Avers ss, Rv. vz-, C. 107.1 Fried. 1134 MIR 1033c 
Mont. 23 Pag. 42

21738

21738  F   �  € 950
80 Lire, 1826, Turin, Fried. 1132 KM 123.1 Mont. 7 Pag. 27, ss-vz

21739

21739  F   �  € 280
20 Lire, 1827, Turin, KM 118.1, ss+

21740

21740  F   �  € 100
1 Lira, 1828, Turin, 4,87 g, Cudazzo 1037 Mont. 97, ss-vz

21741

21741  F   �  € 280
20 Lire, 1828, Turin, KM 118.1, ss+

EUROPA AB 1800

21734

3:1

21734  F   �  € 600
10 Soldi, 1830, Parma, Gemahlin Kaiser Napoléon I., Av.: drapierte Büste mit Diadem nach links über Jahr, M. LUICIA PRIN. 
IMP. ARCID. D' AUS., Rv.: bekröntes Monogramm, PER LA CR. DI DIO D. DI PARMA P. G. / 10. SOLDI, kl. Rf., fast vorzügliches 
Prachtexemplar dieser überaus raren Ausgabe, 2,46 g, CNI 10 Gig. 11 Montenegro 121 Pagani 11 Varesi 1096/2 (R3), sehr seltener 
Jahrgang, ss-vz
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21742

21742  F   �  € 180
5 Lire, 1829, Genua, 24,93 g, Dav. 135 Mont. 68 Pag. 76, selten in dieser 
Erhaltung, ss-vz

Ca rlo A lber to,  1831-18 49

21743

21743  F   �  € 100
25 Centisimi, 1833, Turin, fein getöntes Prachtexemplar, 1,23 g, KM 
109.1 Pagani 317, selten in dieser Erhaltung, ss-vz

21744

21744  F   �  € 1.200
100 Lire, 1835, Turin, Fried. 1138 KM 133.1 Pagani 141, ss-vz

21745

21745  F   �  € 300
2 Lire, 1836, Turin, 9,92 g, sehr selten, ss-vz

21746

21746  F   �  € 200
1 Lira, 1838, Turin, 4,89 g, Nom. 725, selten, ss

2:1

21747

21747  F   �  € 400
2 Lire, 1842, Turin, 9,94 g, Pagani 279, sehr selten, ss-vz

Vic tor  E ma nuel  I I . ,  18 49 -18 61

21748

21748  F   �  € 200
2 Lire, 1852, Genua, 9,87 g, Mont. 65 Pagani 393, selten, ss/ss-vz

I TA L I E N-SIZI L I E N
Joach i m Mu rat  18 0 8 -1815

21749

21749  F   �  € 200
1 Lira, 1812, Neapel, min. Rf., 4,97 g, DMP 1006 Gigante 15 M 500 
Pagani 61, selten, vor allem in dieser Erhaltung, ss-vz

21750

21750  F   �  € 250
½ Lira, 1813, Neapel, 2,49 g, Gigante 17 Pagani 63 a, selten, vor 
allem in dieser Erhaltung, ss-vz

21751

21751  F   �  € 100
1 Lira, 1813, Neapel, Kratzer im Avers, 4,82 g, M 510, ss

2:1



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

E
ur

op
a 

|
210

Ferd i na nd I I .  183 0 -1859

21752

21752  F   �  € 120
120 Grana, 1857, Neapel, 27,56 g, Dav. 175 Montenegro 808 Pag. 223, 
selten in dieser Erhaltung, vz-

I TA L I E N-SU BA L PI N E R E PU BL I K

21753

21753  F   �  € 1.800
20 Lire, An 10 (1801/02), Turin, Auf den Sieg von Marengo, Fried. 
1172 Pag. 3, ss+

I TA L I E N-TOSK A NA
Ca rlo Ludov ico d i  B orbone,  Kön ig von Tosca na,

u nd se i ne Mut ter  Ma r ia  Lu ig ia ,  18 03 -18 0 7

21754

21754  F   �  € 100
10 Paoli = Francescone, 1806, Florenz, leichte Prägeschwäche im 
Revers, 27,31 g, Dav. 155 K.M. 50.1 Mont. 240, ss-vz

I TA L I E N
Kön ig re ich,  Nap oléon I .  18 0 4 -1815

21755

21755  F   �  € 280
20 Lire, 1808, M, Gig. 84 KM 11 Pagani 18, ss+

21756

21756  F   �  € 480
40 Lire, 1808, Mailand, 12,84 g, Fried. 5 Pagani 11 Schlum. 5, ss

21757

21757  F   �  € 280
20 Lire, 1809, Mailand, justiert, 6,38 g, Fried. 7 Gig. 85 Pagani 19 
Schlum. 15, ss

21758

21758  F   �  € 275
20 Lire, 1811, M, Gig. 87 KM 11 Pagani 21, ss

21759

21759  F   �  € 460
40 Lire, 1811 M, Mailand, Rand leicht unruhig, Gig. 76 Mont. 197 
Pagani 14, ss

21760

21760  F   �  € 480
40 Lire, 1812, M, Gig. 80 KM 12, ss

Vic tor  E ma nuel  I I .  18 61-1878

21761

21761  F   �  € 80
2 Lire, 1863, Neapel, 9,91 g, Pagani 506, ss-vz
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Vic tor  E ma nuel  I I I .  19 0 0 -194 6

21768

21768  F   �  € 250
25 Centisimi, 1902, Rom, Kabinettexemplar, 4,01 g, KM 36, sehr 
selten in dieser Erhaltung, st

21769

21769  F   �  € 100
1 Lira, 1902, Rom, 4,99 g, KM 32 Pagani 764, sehr selten in dieser 
Erhaltung, vz

21770

21770  F   �  € 200
2 Lire, 1902, Rom, 9,97 g, Gig. 90 Mont. 141 Pagani 726, sehr selten in 
dieser Erhaltung, vz

21771

21771  F   �  € 200
25 Centisimi, 1903, Rom, Prachtexemplar, 3,91 g, KM 36, sehr selten in 
dieser Erhaltung, vz-st

21772

21772  F   �  € 90
1 Lira, 1909, guter Jahrgang in attraktiver Erhaltung, KM 45, vz+

21773

21773  F   �  € 80
2 Lire, 1917, Rom, 9,96 g, Mont. 157 Pagani 740, sehr selten in dieser 
Erhaltung, vz-st

EUROPA AB 1800

21762

21762  F   �  € 50
2 Lire, 1863, Neapel, 10,05 g, Pagani 506, ss

21763

21763  F   �  € 230
5 Lire, 1863, T, l. geb., Fried. 16 Gig. 29 KM 17 Montenegro 159 Pagani 
479, ss-vz

Umber to I .  1878 -19 0 0

21764

21764  F   �  € 80
5 Lire, 1879, 24,64 g, Mont. 33 Nomisma 993 Pagani 590, ss

21765     �  € 170
20 Lire, 1882, KM 21, vz-

21766

21766  F   �  € 80
2 Lire, 1885, Rom, 9,89 g, Mont. 40 Pagani 595, selten, ss-vz

21767

21767  F   �  € 400
50 Centisimi, 1889, Rom, Kabinettstück mit irisierender Patina, 
2,51 g, CNI 30 Gig. 42 KM 26 Mont. 55 (R) Pagani 608, sehr selten in 
dieser Erhaltung, vz-st

2:1
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21774

21774  F   �  € 80
10 Lire, 1926, Rom, 9,89 g, KM 68.1 Pagani 691, ss-vz

21775

21775  F   �  € 80
10 Lire, 1930, Rom, kl. Rf., 9,95 g, Mont. 95 Pagani 695, ss-vz

21776

21776  F   �  € 320
50 Lire, 1931, IX, R, KM 71 Mont. 37, vz+

21777

21777  F   �  € 480
100 Lire, 1931, IX, R, Fried. 33 KM 72 Mont. 20 Pagani 646, vz+

21778

21778  F   �  € 480
100 Lire, 1931, Rom, 1931 · IX · E · F, min. Rf., Fried. 33 KM 72 Mont. 20 
Pagani 646 Schl. 108, vz

21779

21779  F   �  € 500
50 Lire, 1933, Rom, 1933 · XI, Fried. 34 KM 71 Mont. 40 Pagani 660 
Schl. 111 Schön 72, sehr seltener Jahrgang, vz

21780

21780  F   �  € 80
1 Lira, 1943, Rom, 7,93 g, KM 77 b Pagani 797, sehr selten in dieser 
Erhaltung, vz-st

Republ i k se i t  194 6
21781     �  € 90

500 Lire (5), 1982 ff., 5x 500 Lire Sondermünzen im original Kunst-
stoffetui, ex 1982-85, bitte beachten Sie die Internetbilder, st

J UG OSL AW I E N
A lexa nder  I . ,  19 21-1934

21782

21782  F   �  € 280
20 Dinara, 1925, Kratzer, KM 7, vz-st

Soz ia l i s t i sche Föderat ive  Republ i k 19 63 -19 9 2

21783

21783  F   �  € 270
100 Dinara, 1968, 25 Jahre Bundesrepublik, KM 51 Schön 46, PP

21784

21784  F   �  € 560
200 Dinara, 1968, 25 Jahre Republik, zaponiert, KM 52, PP

21785

EUROPA AB 1800



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

E
ur

op
a 

|

213

21785  F   �  € 450
200 Dinara, 1968, 25. Jahrestag der Ausrufung der Jugoslawischen 
Bundesrepublik, mit CoA im roten Original-Ausgabemäppchen, 
Fried. 9 KM 52 Schlum. 11.1, PP

21786

21786  F   �  € 1.450
500 Dinara, 1968, 25 Jahre Republik, zaponiert, KM 53, PP

21787  F   �  € 3.100
Abbildung und Text unten

21788

21788  F   �  € 310
1.500 Dinara, 1978, Mittelmeerspiele in Split, KM 72, PP

21789

21789  F   �  € 310
1.500 Dinara, 1978, Mittelmeerspiele in Split, KM 72, PP

21790

21790  F   �  € 450
2.000 Dinara, 1978, Mittelmeerspiele in Split, KM 73, PP

21791

21791  F   �  € 450
2.000 Dinara, 1978, Mittelmeerspiele in Split, KM 73, PP

21792

21792  F   �  € 520
2.500 Dinara, 1978, Mittelmeerspiele in Split, KM 74, PP

EUROPA AB 1800

21787

21787  F   �  € 3.100
1.000 Dinara, 1968, 25 Jahre Republik, zaponiert, mit eingepunzter Nummer 1444, KM 54, PP
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21793

21793  F   �  € 520
2.500 Dinara, 1978, Mittelmeerspiele in Split, KM 74, PP

21794
21794  F   �  € 1.050

5.000 Dinara, 1978, Mittelmeerspiele in Split, KM 75, PP

21795

21795  F   �  € 200
1.000 Dinara, 1990, Schacholympiade, KM 148, selten, PP

M A LTA
Republ i k

21796

21796  F   �  € 250
25 £ , 1977, Valetta, mit Originalfolder der Baden-Württem-
bergischen Bank, Fried. 66, vz-st

MONAC O

21797

21797  F   �  € 280
Charles III. 1856-1889, 20 Francs, 1879 A, Paris, Fried. 12 Gadoury 
120 KM 98, ss+

C ha rle s  I I I .  1856 -18 89

21798

21798  F   �  € 260
20 Francs, 1879, Paris, min. Rf., 6,41 g, Fried. 12, ss

A lber t  I .  18 89 -19 2 2

21799

21799  F   �  € 1.200
100 Francs, 1901 A, Paris, Fried. 13 Gadoury 124 KM 105, ss

MON T E N EGRO
Ni kolaus I . ,  18 6 0 -1918

21800

21800  F   �  € 200
5 Perpera, 1912, Wien, 23,96 g, Dav. 223 KM 15, ss-vz

21801

21801  F   �  € 200
5 Perpera, 1912, Wien, 23,94 g, Dav. 223 KM 15, ss-vz

EUROPA AB 1800



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

E
ur

op
a 

|

215

N I E DE R L A N DE
Wi l he l m I I I .  18 49 -189 0

ex 21802

21802  F   �  € 2.900
10 Gulden, 1875 ff., Oranje boven, Münzschatz von 16 zumeist 
kassenfrischen Goldmünzen Wilhelms und seiner Tochter 
Wilhelmina, 1875, 1876, 1911 (2), 1912 (7), 1913 (4) sowie 1925, st

Wi l he l m i na 189 0 -194 8

21803

21803  F   �  € 190
10 Gulden, 1917, Fried. 349, vz-st

21804

21804  F   �  € 130
Dukat, 1928, Utrecht, mit Originalfolder der Baden-Württembergischen 
Bank, Delm. 1237 Fried. 352 KM 83.1 Schl. 200 Schulman 779, vz-st

21805

21805  F   �  € 150
10 Gulden, 1932, Utrecht, Fried. 351 KM 162, vz-st

NORW EGE N
Ha ra ld V.  se i t  19 91

21806

21806  F   �  € 500
1.500 Kroner, 1994, Kongsberg, Winterolympiade Lillehammer, 
Av.: Haupt Olafs nach links, Rv.: Mann von Rødøy, 4.000 Jahre alte 
Petroglyphe, in Originalkapsel mit Begleitfolder und Kaufquittung 
der Sparkasse von 1993, Auflage nur maximal 30.000 Stück, Fried. 
21 K.M. 435, PP

ÖST E R R E IC H
Fra n z I .  18 0 4 -1835

21807

21807  F   �  € 150
½ Taler, 1830, Wien, Av.: FRANCISCVS·I·D·G·AVSTRIAE IMPERATOR·, 
belorbeerter Kopf nach rechts, darunter A, Rv.: HVN·BOH·LOMB·ET 
VEN· - GAL·LOD·IL·REX·A·A·1830·, unter Krone Doppeladler, auf der 
Brust des Adlers Habsburg- Österreichisch- Lothringisches Wappen mit 
Ordenskette, 14,03 g, J. 197, sehr selten in dieser Erhaltung, vz+

Fra n z Joseph 18 4 8 -1916

21808

21808  F   �  € 250
Taler, 1852, A, 25,96 g, Dav. 17 J. 296, Prachtexemplar, vz-st

21809

21809  F   �  € 150
Feintaler, 1868, Wien, auf das III. deutsche Bundesschießen in Wien, 
welches vom 26. Juli bis 6. August 1868 stattfand, an 150 Schieß-
ständen kamen 3.400 Schützen aus 5 Nationen zusammen, irisierende 
Tönung, 16,88 g, Dav. 28 Hauser 5037 Herinek 482 J. 371, selten in 
dieser Erhaltung, vz+

21810     �  € 70
Doppelgulden, 1879, auf seine Silberhochzeit mit Sissi, kl. Rs. und 
Kratzer, Dav. 31, vz

21811     �  € 70
Doppelgulden, 1879, auf die Silberhochzeit mit Sissi, Rs., Dav. 31, vz

EUROPA AB 1800
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21812

21812  F   �  € 80
Doppelgulden, 1879, Wien, auf seine Silberhochzeit mit Elisabeth 
"Sissi" von Bayern, 24,64 g, Dav. 31 Herinek 824 J. 369 Thun 464, ss-vz

21813
21813  F   �  € 500

Doppelgulden, 1885, Wien, Gedenk-Doppelgulden von Anton 
Scharff als Schießprämie für das II. Österreichische Bundes-
schießen zu Innsbruck, Av. : Hüftbild Kaiser Maximilians I. 
Armbrust nach links, Rv.: Tiroler Adler mit Ehrenkranz, im Rand 
Punze A im Kreis, 22,21 g, ANK 56 Frühwald 1913 Hauser 5129 
Loehr 110 Morosini 1681 Slg. Peltzer 1879, sehr selten, vor allem in 
dieser Erhaltung, vz+

21814

21814  F   �  € 180
8 Florin=20 Francs, 1892, Prüfspur, vz-st

21815

21815  F   �  € 150
8 Florin=20 Francs, 1892, Wien, offizielle Neuprägung, min. Rf., Fried. 
502 R Frühwald 1326 Herinek 251 J. 362 Schl. 610, vz-st

21816

21816  F   �  € 140
10 Kronen, 1912, dazu 2 Pesos Mexico 1945, Fried. 513 etc., vz-st

21817  F   �  € 400
Abbildung und Text oben

21818

21818  F   �  € 100
Dukat, 1915, KM 2267, st-

21819

21819  F   �  € 150
Dukat, 1915, Wien, offizielle Neuprägung mit Hsp. in schöner alter 
750er Goldfassung, 5,99 g, Fried. zu 401 J. zu 344 KM zu 2267 Schl. 
zu 575, ss-vz

EUROPA AB 1800

21817

21817  F   �  € 400
10 Kronen, 1912 ff., Felix Austria, kleiner Münzschatz von 4 zumeist kassenfrischen Goldmünzen Franz Josephs, 10 Kronen 1912 (2) 
und Dukat 1915 (2), dazu noch 1⁄5 Libra Peru und 5 Kurus Türkei, je knapp ss, gesamt 6 Münzen, st
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21820

21820  F   �  € 100
Dukat, 1915, Wien, offizielle Nachprägung, st

21821

21821  F   �  € 100
Dukat, 1915, Wien, offizielle Neuprägung, Fried. 494 KM 2267, st

21822

21822  F   �  € 100
Dukat, 1915, Wien, offizielle Neuprägung, Fried. 494 KM 2267, PL

21823

21823  F   �  € 500
4 Dukaten, 1915, Wien, offizielle Neuprägung, kleine Kratzer, 
Fried. 488 J. 345 Schl. 535, PL

21824

21824  F   �  € 500
4 Dukaten, 1915, Wien, offizielle Neuprägung, kleine Kratzer, 
Fried. 488 J. 345 Schl. 535, PL

21825

21825  F   �  € 400
4 Dukaten, 1915, Wien, feine Kratzerchen, offizielle Neuprägung, 
Fried. 488 J. 345 KM 2276 Schl. 535, PL

21826

21826  F   �  € 400
4 Dukaten, 1915, Wien, offizielle Neuprägung in schöner alter 
750er Goldfassung, 17,59 g, Fried. zu 488 J. zu 345 Schl. zu 535, 
ss-vz

21827

21827  F   �  € 1.000
100 Kronen, 1915, Wien, offizielle Neuprägung, kleiner Randfehler, 
Fried. 507 R KM 2819, vz

21828

21828  F   �  € 1.000
100 Kronen, 1915, Wien, Offizielle NP, Goldpatina im Avers, Fried. 
507 R Frühwald 1923 Herinek 325 KM 2819, vz-st

EUROPA AB 1800
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Republ i k

21829

21829  F   �  € 330
1.000 ÖS, 1976, 1000 Jahre Babenberger, KM 2933, st

21830

21830  F   �  € 320
1.000 ÖS, 1976, Babenberger, KM 2933, st-

21831

21831  F   �  € 320
1.000 ÖS, 1976, 1000 Jahre Babenberger, KM 2933, st

21832

21832  F   �  € 280
500 ÖS, 2000, 2000 Jahre Christentum, ohne Etui/Zertifikat, KM 
3065, st

POL E N
Republ i k

21833

21833  F   �  € 250
1918-1939, 10 Zloty, 1925, Av. kl. Kratzer, KM 32, gutes vz/st-

Vol ksrepubl i k 1952 -1989

21834
21834  F   �  € 650

2.000 Zloty, 1980, Winterolympiade, zaponiert, Auflage nur 5250 
Exemplare, KM 111, PP

21835

21835  F   �  € 650
2.000 Zloty, 1980, Winterolympiade, Probe, Auflage nur 1500 
Exemplare, zaponiert, KM Pr428, PP

21836

21836  F   �  € 500
2.000 Zloty, 1980, Winterolympiade, Probe, Auflage nur 1500 
Exemplare, KM Pr428, PP

21837
21837  F   �  € 350

2.000 Zloty, 1980, Olympische Winterspiele in Lake Placid, 
Auflage nur 5250 Exemplare, zaponiert, KM 111 Schön 104, PP

3.  Republ i k 1989 -
21838     �  € 100

20 Zloty, 1996, Tierwelt - Braunbrustigel, gekapselt, KM 312, PP

21839     �  € 100
20 Zlotych, 1997, Tierwelt - Hirschkäfer, gekapselt, KM 330, PP

21840     �  € 100
20 Zlotych, 1999, Tierwelt - Wolfsfamilie, im Slab von IGC PR69 DCAM, 
KM 382, PP

PORT UGA L
3.  Republ i k ,  se i t  19 74

21841

21841  F   �  € 870
100 Escudos, 1989, Entdeckung von Madeira, KM 647b, PP

EUROPA AB 1800
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21842

21842  F   �  € 870
100 Escudos, 1989, Entdeckung der Azoren, KM 648b, PP

21843

21843  F   �  € 870
100 Escudos, 1990, Navigation, KM 649b, PP

RUM Ä N I E N
Ca rol  I . ,  18 81-1914

21844

21844  F   �  € 180
5 Lei, 1880, Bukarest, Stempelschneidersignatur am Rand, 24,39 g, 
Schäffer/Stambuliu 18a, ss-vz

21845

21845  F   �  € 290
20 Lei, 1883, KM 20, vz

Ca rol  I I . ,  193 0 -194 0

21846

21846  F   �  € 200
250 Lei, 1935, Bukarest, 13,51 g, KM 53 Sch./St. 93, selten in dieser 
Erhaltung, vz

RUS SL A N D
A lexa nder  I . ,  18 01-182 5

21847

21847  F   �  € 350
Bronzemedaille von B. Andrieu auf den Besuch des Zaren in 
Paris, Av. : Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts, Rv. : Viktoria 
sitzt nach links vor einem Lorbeerbaum und schreibt auf eine 
Tafel, attraktives Exemplar mit zarter Patina, 38,05 g, 40,0 mm, 
Bramsen 1464 Diakov 378.1 Julius 3015, selten, vor allem in dieser 
Erhaltung, vz-st

21848

21848  F   �  € 420
Rubel, 1803, St. Petersburg, 20,58 g, Bitkin 34 (R), ss

21849

21849  F   �  € 80
1 Rubel, 1817, St. Petersburg, geringfügige Prägeschwäche, gutes sehr 
schön, Bitkin 118 KM C-130 Uzdenikov 1439

21850

21850  F   �  € 120
Rubel, 1820, St. Petersburg, kl. Rs., Bitkin 130, ss

EUROPA AB 1800
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Ni kolaus I .  182 5-1855

21851

21851  F   �  € 80
ohne Jahr (um 1840), Messingjeton, Av.: Büste des Zaren nach rechts, 
NICOLAUS KAISSER. V. RUSSLAND, Rv.: Justitia hält Lorbeerkranz 
über Obelisken, FUR DIE GERECHTE - SACHE, im Abschnitt IETTON, 
3,59 g, Mitch. vergl. 2032, selten, ss-vz

21852

21852  F   �  € 80
½ Rubel = Poltina, 1845, St. Petersburg, für diesen Typ überdurch-
schnittlich erhalten, Bitkin 254, ss-vz

21853

21853  F   �  € 120
½ Rubel = Poltina, 1848, berieben, Bitkin 261, vz-

21854

21854  F   �  € 150
Rubel, 1853, St. Petersburg, Münzmeister Nicholai Iossa, 20,46 g, Bitkin 
231 Dav. 283, vz

A lexa nder  I I .  1855-18 81

21855

21855  F   �  € 400
Rubel, 1859, St. Petersburg, auf das Denkmal für Nikolaus I., 
20,71 g, Bitkin 567 Dav. 290 KM Y 28 Sev. 3681, sehr selten, vor 
allem in dieser Erhaltung, ss-vz

Ni kolaus I I .  1894 -1917

21856

21856  F   �  € 110
5 Rubel, 1897, K.M. Y 62, ss

21857

21857  F   �  € 350
15 Rubel, 1897, St. Petersburg, Bitkin 1 (R) Fried. 177 Harris 467 
K.M. 65.2, ss-vz

21858

21858  F   �  € 110
5 Rubel, 1898, K.M. Y 62, ss

21859

21859  F   �  € 150
5 Rubel, 1899, St. Petersburg, mit Originalfolder der Baden-Württem-
bergischen Bank, Bitkin 24 Fried. 180 K.M. 62, ss-vz

21860

21860  F   �  € 230
10 Rubel, 1899, St. Petersburg, Bitkin 4, ss-vz

21861

21861  F   �  € 120
5 Rubel, 1900, K.M. 62, ss-vz

EUROPA AB 1800
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21863

21863  F   �  € 100
Rubel, 1911, berieben, Bitkin 65, R, ss-vz

21864

21864  F   �  € 1.200
Rubel, 1912, St. Petersburg, Gedenkprägung auf die 100-Jahrfeier 
des Sieges über Napoléon, kl. Rf., 24,64 g, Bitkin 334 Dav. 296 
Harris 458 K.M. Y 68 Sev. 4164 (R), ss

21865

21865  F   �  € 60
50 Kopeken, 1913, min. Rs., Bitkin 93, vz

21866

21866  F   �  € 80
Nikolaus II. 1894-1917, 1 Rubel, 1913, 300 Jahre Romanov, Avers leicht 
poliert, ansonsten vz-/vz+, Bitkin 335 K.M. Y-70

21867     �  € 180
Kleines Lot aus 15 Münzen aus der Zarenzeit, vorwiegend Nikolaus II., 
darunter 9 Silbernominale, mit Prägungen für Finnland, u.a. 50 Kopeken 
1899 in vz-, Fotos im Internet

Ud S SR

21868

21868  F   �  € 60
Rubel, 1924, kl. Bagmarks, KM 90.1, st-

EUROPA AB 1800

21862

21862  F   �  € 100
Ohne Jahr (1902), versilberte Bronzemedaille auf die 100-Jahrfeier des Finanzministeriums, Av.: die Köpfe von Nikolaus II. und Alexander I. 
nebeneinander nach links, Rv.: nach links stehende Frau mit Merkurstab und Lorbeerkranz vor blühender Kulturlandschaft mit Schiff, Eisenbahn, 
Industrieanlagen und Pflug, 173,85 g, 64,0 mm, selten, ss-vz
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21869

21869  F   �  € 550
150 Rubel, 1977, Olympiade Moskau, KM 152, st

21870

21870  F   �  € 230
Tscherwonetz, 1977, Fried. 181 a, vz-st

21871

21871  F   �  € 500
100 Rubel, 1978, Fried. 187, st

21872

21872  F   �  € 550
150 Rubel, 1978, Olympiade Moskau, KM 163, st

21873

21873  F   �  € 500
100 Rubel, 1979, Fried. 189, PP

21874

21874  F   �  € 500
100 Rubel, 1979, Fried. 190, PP

21875

21875  F   �  € 550
150 Rubel, 1979, Olympiade Moskau, KM 175, st

21876

21876  F   �  € 550
150 Rubel, 1979, Olympiade Moskau, Auflage nur 9728 Exemplare, 
KM 176, st

21877

21877  F   �  € 230
Tscherwonetz, 1979, in Goldfassung, KM 85, vz-

21878

21878  F   �  € 550
150 Rubel, 1980, Olympiade Moskau, Auflage nur 7829 Exemplare, 
KM 187, st

21879

21879  F   �  € 800
25 Rubel, 1988, Standbild von Großfürst Vladimir, Auflage nur 7000 
Exemplare, KM 212, PP

EUROPA AB 1800
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21880

21880  F   �  € 800
25 Rubel, 1989, Ivan III., KM 224, PP

21881

21881  F   �  € 550
150 Rubel, 1989, Kampf gegen die Tataren am Fluss Ugra, KM 227, PP

21882

21882  F   �  € 600
10 Rubel, 1990, Ballerina, KM 238, st

21883

21883  F   �  € 800
25 Rubel, 1990, Peter I. der Große, KM 250, PP

21884

21884  F   �  € 800
25 Rubel, 1990, Paketboot Svjatoj Pavel, Auflage nur 6500 
Exemplare, KM 244, PP

21885

21885  F   �  € 800
25 Rubel, 1990, Paketboot Svjatoj Petr, Auflage nur 6500 
Exemplare, KM 243, PP

21886
21886  F   �  € 680

25 Rubel, 1990, Peter I. der Große, mit Zertifikat, KM 250, PP

21887

21887  F   �  € 680
25 Rubel, 1990, Peter I. der Große, mit Zertifikat, KM 250, PP

21888
21888  F   �  € 680

25 Rubel, 1990, Peter I. der Große, mit Zertifikat, KM 250, PP

21889

21889  F   �  € 550
150 Rubel, 1990, Schlachtszene aus dem Nordischen Krieg gegen 
die Schweden bei Poltava, KM 253, PP

EUROPA AB 1800
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21890

21890  F   �  € 550
150 Rubel, 1990, 250. Jahrestag der Entdeckungen in Russisch 
Amerika, Auflage nur 6500 Exemplare, KM 245, PP

21891

21891  F   �  € 800
25 Rubel, 1991, Segelschiff Nikolaj, Auflage nur 6500 Exemplare, 
KM 266, PP

21892

21892  F   �  € 800
25 Rubel, 1991, Segelschiff Elizabeth, Auflage nur 6500 Exemplare, 
KM 265, PP

21893

21893  F   �  € 800
25 Rubel, 1991, Aufhebung der Leibeigenschaft, KM 276, PP

21894

21894  F   �  € 550
150 Rubel, 1991, Heiliger Innozenz Veniaminov, Auflage nur 6500 
Exemplare, KM 267, PP

21895

21895  F   �  € 550
150 Rubel, 1991, Portrait von Zar Alexander I. und Napoleon, KM 
279, PP

ex 21896

21896  F   �  € 80
Stalin, silberfarbene Gedenkmedaille, Av.: Kopf zwischen Name und 
Lebensdaten, Rv.: sowjetisches Staatswappen, dazu in gleicher Auf-
machung Marx, Lenin, Mao, Ho Chi Minh sowie aus anderen Serien Che 
Guevara und Adolf Hitler, gesamt 7 Stück, 14,11 g, 35,0 mm, PL

Republ i k se i t  19 91
21897     �  € 80

KMS, 1996, 300 Jahre russische Flotte, Umverpackung etwas lädiert, 
KM MS 39, st

EUROPA AB 1800
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21899

21899  F   �  € 110
25 Rubel, 2003, Kamtschatka Expedition, 5 oz Silber, nur gekapselt, KM 866, PP

21900

21900  F   �  € 110
25 Rubel, 2003, Shlisselburg, 5 oz Silber, gekapselt, KM 865, PP

21898

21898  F   �  € 120
25 Rubel, 2002, Admiral Nakhimov, 5 oz Silber gekapselt, KM 785, PP
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21901

21901  F   �  € 150
25 Rubel, 2004, Kloster der Verwandlung des Heilands auf der Insel Valaam, 5 oz Silber, gekapselt, KM 867, PP

21902

21903

21902  F   �  € 130
25 Rubel, 2004, Dreifaltigkeitskloster Lavra, 5 oz Silber, gekapselt, KM 1019, PP

21903  F   �  € 120
25 Rubel, 2004, 2. Kamchatka Expedition, 5 oz Silber, gekapselt, KM 1014, PP
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21904

21905

21906

21904  F   �  € 100
25 Rubel, 2006, 5 oz Silber, Muttergotteskloster in Tichwin, gekapselt, Auflage nur 1000 Exemplare, PP

21905  F   �  € 100
25 Rubel, 2015, Michelangelo Bounarotti, emailliert, nur gekapselt, Auflage nur 1000 Exemplare, PP

21906  F   �  € 100
25 Rubel, 2016, Museum und Anwesen Ostafjewo, 5 oz Silber, nur gekapselt, Auflage nur 1000 Exemplare
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21907     �  € 100
3 Rubel, 5 Exemplare des Silberstückes zumeist 2010er Jahre, dazu 3 
Rubel 1990 und 1 Rubel 1997, PP

SC H W E DE N
Ka rl  X V.,  1859 -1872

21908
21908  F   �  € 280

Carolin, 1868, Stockholm, Ahlström 10 Fried. 92 KM 716 Schlum. 
100, s-ss

Oska r I I .  1872 -19 0 7

21909

21909  F   �  € 120
5 Kronen, 1881, Stockholm, Ahlström 34 Fried. 95 Schlum. 140, vz

Gustav V.,  19 0 7-1950

21910

21910  F   �  € 100
5 Kronor, 1920, W, K.M. 797, st-

SC H W E IZ
E id genossenscha f t

21911

21911  F   �  € 100
1 Franken, 1851, Paris, sitzende Helvetia, Prachtexemplar mit herrlicher 
Patina, Divo/Tobler 305 HMZ 2-1203b, selten in dieser Erhaltung, vz

21912

21912  F   �  € 180
20 CHF, 1883, min. Rs., KM 31.1, vz

21913  F   �  € 5.000
Abbildung und Text unten

21914

21914  F   �  € 100
5 CHF, 1890, KM 34, ss

EUROPA AB 1800

21913

21913  F   �  € 5.000
20 CHF, 1888, Bern, nur 4.224 Exemplare geprägt, kleine Randfehler beeinträchtigen nicht den hervorragenden Eindruck 
dieses Kabinettstückes, mit aktueller NGC-Prüfung im Slab MS62, 6,44 g, Divo 107 Fried. 497 HMZ 2-1194d KM 31.3, sehr 
seltener Jahrgang, vz+, ex SKA, Zürich

3:1
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21915

21915  F   �  € 230
20 CHF, 1901, B, Divo 189 Divo/Tobler 293 Fried. 499 Schl. 27, vz

21916

21916  F   �  € 100
10 CHF, 1913, KM 36, vz-

21917

21917  F   �  € 90
10 CHF, 1922, Fried. 503, vz-st

21918

21918  F   �  € 80
5 CHF, 1922, KM 37, vz

21919     �  € 170
20 CHF, 1927, Rs., KM 35.1, vz+

21920     �  € 180
20 CHF, 1930, Rs., KM 35.1, vz

21921

21921  F   �  € 180
20 CHF, 1930, Bern, Fried. 499, vz-st

ex 21922

21922  F   �  € 700
20 CHF (4), 1935 ff., Bern, 4 kassenfrische Exemplare, 3x L 1935 B 
und 1x 1947 B, vz-st

21923

21923  F   �  € 250
20 CHF, 1935, Bern, in schöner schlichter Fassung, vermutlich 
750er, 8,96 g, Fried. 499, ss

21924     �  € 180
20 CHF, 1947, KM 35.2, vz

SE R BI E N
M i la n I V.  Obrenow it sch 18 6 8 -18 82 -18 89

21925
21925  F   �  € 170

10 Dinara, 1882, KM 16, ss-vz

SPA N I E N
Ferd i na nd V I I .   (18 0 8)  1814 -1833

21926

21926  F   �  € 580
4 Escudos, 1820, Madrid, Cayón 16350 Fried. 312 Schlum. 108, ss-vz

21927

21927  F   �  € 320
80 Reales, 1822 M SR, Madrid, s-ss/ss, Calicó 218 Cayón 16282 
Fried. 321 Schlum. 170

I sabe l la  I I . ,  1833 -18 6 8

21928

21928  F   �  € 310
80 Reales, 1844, M CL, K.M. 578.2, ss

EUROPA AB 1800
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21929

21929  F   �  € 340
100 Reales, 1850, Madrid, K.M. 594.2, ss+

21930
21930  F   �  € 340

100 Reales, 1859, Sevilla, Rs., K.M. 605.3, ss+

21931

21931  F   �  € 350
100 Reales, 1863, Madrid, K.M. 617.1, vz

21932

21932  F   �  € 160
4 Escudos, 1865, Madrid, K.M. 631.1, vz-

21933

21933  F   �  € 150
4 Escudos, 1867, Madrid, K.M. 631.1, ss-vz

21934

21934  F   �  € 380
10 Escudos, 1868, Madrid, K.M. 636.1, vz

A l fonso X I I .  1874 -18 85

21935

21935  F   �  € 120
10 Pesetas, 1878 (1962), Madrid, Cal. 10 Fried. 343 R, vz-st

A l fonso X I I I . ,  18 8 6 -1931

21936
21936  F   �  € 260

20 Pesetas, 1890 M MP, Madrid, Cal. 5 Cayon 17652 Fried. 345 Schl. 
291, ss-vz

21937

21937  F   �  € 300
20 Pesetas, 1899, KM 709, ss-vz

Jua n Ca rlos  I .  19 75-2 014

21938

21938  F   �  € 270
20.000 Pesetas, 1990, Olympiade in Barcelona, KM 876, PP

21939

21939  F   �  € 270
20.000 Pesetas, 1991, Olympiade in Barcelona, KM 898, PP

21940

21940  F   �  € 270
20.000 Pesetas, 1991, Olympiade in Barcelona, KM 898, PP

TSC H EC HOSLOWA K E I
Republ i k

21941

21941  F   �  € 100
1929, 1000 Jahre Christianisierung, Silberabschlag von den Stempeln 
eines Mehrfachdukaten, min. Rs., 15,05 g, vz

EUROPA AB 1800
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21946  F   �  € 100
5 Korona, 1900, Kremnitz (Körmöcbánya), Av.: FERENCZ JÓZSEF 
I·K·A·CS·ÉS M·H·S·D·O·AP·KIR·, belorbeerter Kopf nach rechts, 
darunter K·B·, Rv.: unter von zwei Engeln gehaltener Krone/ 5 / 
KORONA / 1900, darunter Eichen- und Lorbeerzweig, Randschrift/: 
BIZALMAM AZ ÔSI ERÉNYBEN, Frühwald 2106 Huszár 2201 KM 488 
Schön 7 Unger II-1492, sehr selten in dieser Erhaltung, vz-st

Vol ksrepubl i k

21947

21947  F   �  € 320
100 Forint, 1961, Budapest, auf den 150. Geburtstag von Franz Liszt, 
nur 2.500 Exemplare geprägt, Fried. 612 KM 563 Schlum. 158 Schön 
64, R, PP-

21948

21948  F   �  € 320
100 Forint, 1961, Budapest, auf den 80. Geburtstag von Béla Bartók, 
nur 2.500 Exemplare geprägt, Fried. 615 KM 566 Schlum. 158 Schön 
69, R, PP-

21949

21949  F   �  € 1.500
500 Forint, 1967, Budapest, auf den 85. Geburtstag von Zoltán 
Kodály, nur 1.000 Exemplare geprägt, Fried. 621 Huszar 2363 KM 
580 Schlum. 168 Schön 81, R, PP-

21950

21950  F   �  € 1.500
500 Forint, 1968, Budapest, auf den 150. Geburtstag von Dr. Ignaz 
Semmelweis, nur 1.855 Exemplare geprägt, Fried. 623 Huszar 2368 
KM 587 Schlum. 170 Schön 88, R, PP-

EUROPA AB 1800

T Ü R K E I
Ma h mud I . ,  173 0 -1754

21942

21942  F   �  € 150
Zeri Mahbub, Av.: Tughra über Münzstätte und Jahr, Rv.: Inschrift in 4 
Zeilen, mit Originalfolder der Baden-Württembergischen Bank, K.M. 
222, ss-vz

S e l i m I I I . ,  1789 -18 0 7

21943

21943  F   �  € 80
2½ Piaster, Prägeschwäche, schön getönt, 32,06 g, Schön/Kahnt 6, 
ss-vz

U NGA R N
Fra n z Jose f  18 4 8 -1916

21944

21944  F   �  € 170
20 Korona, 1893, Kremnitz, Beschädigung im Avers, KM 486, ss

21945

21945  F   �  € 170
10 Korona, 1899, Kremnitz, Beschädigungen, dazu 10 Korona 1911, KM 
485, ss, ss-vz

21946
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VAT I K A N
Gre gor X V I .,  1831-18 4 6

21952

21952  F   �  € 80
Scudo, 1835, Rom, kl. Rf., 26,85 g, Berman 3285 Dav. 192 Pagani 201, 
ss-vz

EUROPA AB 1800

21951

21951  F   �  € 3.300
1000 Forint, 1968, Budapest, 150. Geburtstag von Dr. Ignaz Semmelweis, Av.: Staatswappen, Rv.: Kopf nach 
rechts, nur 1.570 Exemplare geprägt, Fried. 622 Huszar 2367 KM 588 Schlum. 169 Schön 89, selten, vz-st

21955

P ius  I X.,  18 4 6 -1878

21953

21953  F   �  € 280
20 Lire, 1867, Rom, Fried. 280 Mont. 347 Pag. 531 Schlum. 154, ss

P ius  X I I . ,  1939 -1958
21954     �  Gebot

Souvenir-Set aus 9 Nominalen ex 1942-1960

21955  F   �  € 100
An XX = 1958, Silbermedaille von A. Mistruzzi auf die Teilnahme des 
Vatikanstaats an der Weltausstellung 1958 in Brüssel, Av.: Brustbild in 
Mozzetta mit Stola und Calotta nach links, Rv.: APOSTOLICA · SEDES 
· VNIV · EXPOSITIONEM · BRVXELLENSEM · PARTICIPAT *, Ecclesia 
steht mit Kreuz von vorn und nimmt Gläubige unter ihren Mantel, 
dahinter Gebäude, Rand mit Feingehaltspunze, dazu dito in Kupfer, 
36,16 g, 43,5 mm, Calò 65 etc. Modesti 279 etc., vz 



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

E
ur

op
a 

|

233

BE LGI E N
Kön ig re ich

21957

21957  F   �  € 200
20 Ecu, 1990, Brüssel, Baudouin I., 1951-1993, 60. Geburtstag, Bimetall-
münze, Zentrum aus 900er Gold, Außenring aus 833er Silber, im 
Originalfolder, K.M. 177 Schön 155, PP

21958

21958  F   �  € 100
12½ €, 2006 ff., Belgisches Königshaus, 1., 3. und 4. Ausgabe in 
Holzschatulle mit CoA für die 4. Ausgabe, Auflage nur 9.035, 4.000 und 
5.000 Stück, insgesamt 3 Münzen, EM B-119, 133, 141 K.M. 259, 271, 
292 Schön 227, 255, 271, selten, PP

F R A N K R E IC H

21959

21959  F   �  € 100
1½ €, 2005, Paris, 195. Geburtstag von Frédéric Chopin, in Kapsel in 
Originaletui mit Originalzertifikat 2.064/3.000, K.M. 2027 Schön 808, 
selten, st

21960

21960  F   �  € 70
1½ €, 2005, Paris, 150 Jahre Klassifizierung der Weine aus Bordeaux, 
in Kapsel mit Originalzertifikat 1.915/2.882, K.M. 1440 Schön 804, 
selten, st

EUROLÄNDER

EUROLÄNDER

A N D OR R A

21956

21956  F   �  € 3.500
100 €, 2018, Utrecht, 50 Jahre Zentralbank von Malta, Feingoldmünze mit Original Zertifikat 44/50 im 
schwarzen Original Etui mit Umverpackung, die winzige Auflage von nur 50 Exemplaren wurde unter 
notarieller Aufsicht aus allen Bestellungen ausgelost, moderne Toprarität, sehr selten, PP
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GR I EC H E N L A N D

21961

21961  F   �  € 60
20 Cent, 2002, 40 kassenfrische Exemplare in Originalausgabetütchen, 
so selten, EM GR-005 (40), vz-st

L ET T L A N D
Republ i k

21962

21962  F   �  € 110
2014, Premium-Kursmünzensatz mit Goldmedaille, mit Originalzertifikat 
299/750  in Originalschatulle, EM LV-S1a, PP

21963

21963  F   �  € 110
2014, Premium-Kursmünzensatz mit Goldmedaille, mit Originalzertifikat 
081/750 in Originalschatulle, EM LV-S1a, PP

M A LTA

21964

21964  F   �  € 160
50 €, 2008, Auberge de Castille in Valetta, gekapselt mit Zertifikat, EM 
M-102, PP

MONAC O
R a i n ier  I I I .  1949 -2 0 05

21965

21965  F   �  € 400
Offizielles Starterkit des Fürstentums in bankfrischer Qualität, st

21966     �  € 400
Offizielles Starterkit des Fürstentums in bankfrischer Qualität, st

21967     �  € 100
KMS, 2002, der Originalfolder, EM MO-S2, st

21968     �  € 90
KMS, 2002, der offizielle Satz im Folder, EM MO-S2, st

ex 21969

21969  F   �  € 150
10 € etc., 2003 ff., Paris, Rainier III. et Albert, PP mit CoA 3.847/ 4.000 
in Originalschatulle mit Umverpackung, dazu 2x 5 € 2008 Deo Juvante, 
je st mit CoA in Originalschatulle sowie 2 € Albert 2010 PP mit CoA 
24.628/ 25.000 in Originalschatulle mit Umverpackung, schönes Lot, 
EM MO-008, 102, 107 (2)

EUROLÄNDER
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A lber t  I I .  2 0 05-

21970

21970  F   �  € 900
2 €, 2007, Grace Kelly, im Originaletui mit Umkarton, EM MO-106, st

21971

21971  F   �  € 50
2 €, 2010, Kursmünze, gekapselt in rotem Originaletui mit Umver-
packung und Zertifikat, EM MO-008, PP

ÖST E R R E IC H
Republ i k

21972

21972  F   �  € 190
25 €, 2003, Niob, 700 Jahre Stadt Hall in Tirol, ohne Etui/Zertifikat, 
EM A-108, st

21973

21973  F   �  € 100
25 €, 2004, Niob, 150 Jahre Semmeringbahn, ohne Etui/Zertifikat, EM 
A-117, st

21974     �  € 80
25 €, 2005, Niob, 50 Jahre Fernsehen, dazu 2006 Galileo, beide ohne 
Etui/Zertifikat, EM A-127, -137, st

21975     �  € 110
1½ €, Wiener Philharmoniker, 9 Exemplare von 2008-2015, 2015 
doppelt, st

SA N M A R I NO

21976

21976  F   �  € 60
KMS, 2003, im Originalblister mit Umverpackung, Auflage nur 70.000 
Sets, EM SM -S3, st

21977     �  € 100
2 €, 2004, Borghesi und 2005 Galileo Galilei, beide im Originalfolder, 
EM SM -113, 119, st

21978     �  € 100
2 €, 4x 2 € Gedenkmünzen: 2006 Kolumbus, 2007 Garibaldi, 2008 
Dialog, 2009 Kreativität und Innovation, dazu der KMS 2005 in st, EM 
SM -125 ff, st

SLOW E N I E N
Republ i k

21979

21979  F   �  € 170
100 €, 2008, 250. Geburtstag von Valentin Vodnik, gekapselt mit 
Zertifikat, EM SLO-106, PP

SPA N I E N
Jua n Ca rlos  19 75-2 014

21980

21980  F   �  € 300
300 €, 2005, Bimetallmünze, Sterlingsilberring mit Feingoldpille, 
in Form eines regelmäßigen Dodekagons, anlässlich der FIFA-
Fußball-WM 2006 in Deutschland in einer Auflage von nur max. 
8.000 Exemplaren herausgegeben, in Originalkapsel, EM E-155 
K.M. 1112 Schön 397, PP

EUROLÄNDER
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VAT I K A N
Joha n nes  Pau l  I I .

21981     �  € 150
KMS, 2002, der Originalsatz im Folder, EM V-S1, st

21982
21982  F   �  € 140

KMS, 2003, im Originalblister, Auflage nur 65.000 Sets, EM V-S 2, st

21983     �  € 100
2 €, 2004, 75 Jahre Vatikanstaat, dazu die 2 € Sondermünzen 2007, 
2008 und 2009, alle im Folder, EM V-109 ff, st

21984     �  € 110
KMS, 2005, letzter Satz mit dem polnischen Papst, mit einer privaten 
585er Goldmedaille, dazu der erste Satz von Benedikt von 2006, EM 
V-S4, S6, st

21985
21985  F   �  € 100

KMS, 2005, PP-Satz mit Silbermedaille und CoA in Originalschatulle 
mit etwas unfrischer Original-Umverpackung, Auflage 16.000 Sätze, 
EM V-S4a, PP

S ede Vaca nte
21986     �  € 180

KMS, 2005, der offizielle KMS im etwas bestoßenen Folder, EM V-S5, st

B ened i k t  X V I .
21987     �  € 100

2 €, 2005, XX. Weltjugendtag in Köln, im Folder, EM V-114, st

21988     �  € 100
2 €, 2005, XX. Weltjugendtag in Köln, im bestoßenen Folder, EM V-114, st

21989

21989  F   �  € 100
 2 €, 2005, XX. Weltjugendtag in Köln, lose ohne Folder, EM V-114, st

21990     �  € 100
2 €, 2006, 500 Jahre Schweizer Garde, im Folder, EM V-120, st

21991     �  € 100
2 €, 2006, 500 Jahre Schweizer Garde, im etwas bestoßenen Folder, 
EM V-120, st

21992     �  € 100
2 €, 2006, 500 Jahre Schweizer Garde, im Folder, EM V-120, st

21993     �  € 90
KMS, 2007, der offizielle KMS mit der Silbermedaille, mit Umkarton, 
EM V-S7a, PP

Fra n z isk us

21994

21994  F   �  € 180
2014, Premium-Kursmünzensatz Heiligsprechung Papst Johannes 
Paul II., mit Goldmedaille, mit Originalzertifikat in Originalschatulle, Nr. 
352/499, PP

21995

21995  F   �  € 180
2014, Premium-Kursmünzensatz Heiligsprechung Papst Johannes 
Paul II., mit Goldmedaille, mit Originalzertifikat in Originalschatulle, Nr. 
365/499, PP

21996

21996  F   �  € 850
KMS, 2017, der offizielle Satz mit der 50 € Goldmünze "Maria 
Knotenlöserin", im Etui mit Zertifikat und Umkarton, PP

21997     �  € 850
KMS, 2017, der offizielle Satz mit der 50 € Goldmünze "Maria 
Knotenlöserin", im Etui mit Zertifikat und Umkarton, PP

EUROLÄNDER



Ihr Partner für hochwertige Philatelie und Numismatik

Numismatik
	 Übersee
	 Los 21998 – 22316

163
Internationale Numismatik 

6. & 7. November 2018



Seit dem 1. Januar 2018 wird das numismatische Team der Firma Felzmann durch Frau Dr. Annika 
Backe-Dahmen unterstützt, welche in Berlin als Ansprechpartnerin für unsere Kundinnen und 

Kunden arbeiten wird. 

Frau Dr. Backe-Dahmen (* 1974) hat Klassische Archäologie, Alte Geschichte und Kunstgeschichte 
an der Albert-Ludwigs-Universität Freiburg i. Br. studiert. Ihren Doktortitel erhielt sie 2004 mit 
ihrer Arbeit „Innocentissima aetas – Römische Kindheit im Spiegel literarischer, rechtlicher und 
archäologischer Quellen des 1. bis 4. Jhs. n. Chr.“. Im Rahmen eines zweijährigen Volontariates 
an der Antikensammlung und am Münzkabinett der Staatlichen Museen zu Berlin hat sie eine 
Sonderausstellung zu Antinoos in Zeugnissen der Plastik und Numismatik kuratiert. 2007 war sie 
an der Skulpturensammlung Dresden mit der Neukonzeptionierung der Dauerausstellung betraut. 
2008 begann sie mit ihrer Tätigkeit für einen numismatischen Pressedienst und das numismatische 
Online-Journal MünzenWoche als Autorin und Fachübersetzerin. Neben weiteren Projekten war 
sie 2012 Wissenschaftliche Mitarbeiterin im „Berliner Skulpturennetzwerk – Kontextualisierung 
und Übersetzung antiker Plastik“. Regelmäßig publiziert Frau Dr. Backe-Dahmen Beiträge in 
Zeitschriften sowie in nationalen und internationalen Konferenzbänden. 

Frau Dr. 
Annika Backe-Dahmen
Tel. +49 (0)176-45 79 87 23 
annika.backe-dahmen@felzmann.de

Numismata Berlin
20. – 21. Oktober 2018

Numiphil Wien
30. November – 1. Dezember 2018

e@uction 
Philatelie • 12. & 13. Dezember 2018

	 Sammlung Peter Zgonc
	 Philatelie ∧ Exklusiv-Versteigerung
	 Schlosshotel Hugenpoet Essen • 11. Januar 2019

World Money Fair
1. – 3. Februar 2019

Numismata München
2. – 3. März 2019 

	 Frühjahrs-Auktion 
	 Numismatik • 5. & 6. März 2019

	 Philatelie • 7. – 9. März 2019

	 Sommer-Auktion 
	 Numismatik • 2. & 3. Juli 2019

	 Philatelie • 4. – 6. Juli 2019

Termine 2018/2019 
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ÄGYPTEN
Fuad 1917-1936

21998

21998  F   �  € 120
20 Piasters, 1341 AH = 1923, 1,70 g, Fried. 30, vz

Fa r u k I . ,  1936 -1952

21999

21999  F   �  € 80
20 Piasters, 1937 = 1356 AH, 27,95 g, Dav. 23 K.M. 368, ss-vz

Republ i k

22000

22000  F   �  € 950
5 Pounds, 1985, 25 Jahre Kairo Stadion, Auflage nur 200 Exem-
plare, rote Flecken, KM 579, st

ÄQUATORIALGUINEA
Republ i k

22001

22001  F   �  € 500
10.000 Ekuele, 1978, Fussball-WM in Argentinien, roter Fleck, 
selten angeboten, da nur 121 Exemplare geprägt, KM 41 Schön 
40, PP

ÄTHIOPIEN
Soz ia l i s t i sche Republ i k 19 74 -1987

22002

22002  F   �  € 300
200 Birr, 1982, Fussball-WM in Spanien, zaponiert, KM 67, PP

AFGHANISTAN
A ma nu l la h K ha n,  auch A ma n U l la h,  1919 -19 2 6

 E m i r,  19 2 6 -19 2 9 Kön ig

22003

22003  F   �  € 250
2 Amani, 1922 = 1301 AH, Kabul, 9,16 g, Fried. 30 KM 888, ss-vz

ARGENTINIEN
Republ i k

22004

22004  F   �  € 200
1 Peso, 1882, min. Rf., 24,94 g, K.M. 29 Ray. 6, selten, vor allem in dieser 
Erhaltung, vz-

22005

22005  F   �  € 100
1 Peso, 1882, Rs., 24,88 g, K.M. 29, ss

ÜBERSEE

ÜBERSEE
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AUSTRALIEN
Vic tor ia ,  1837-19 01

22006

22006  F   �  € 300
Sovereign, 1886, Sidney, 7,95 g, Fried. 11, ss-vz

22007

22007  F   �  € 230
Sovereign, 1898, Melbourne, Fried. 24 Schl. 417, ss-vz

E dwa rd V I I . ,  19 01-1910

22008

22008  F   �  € 250
Sovereign, 1906, Perth, Fried. 34 Seaby 3972, ss-vz

22009

22009  F   �  € 250
Sovereign, 1907, Melbourne, Fried. 33 KM 33 Schlum. 493 Seaby 
3971, ss-vz

G eorg V.  1910 -1936

22010

22010  F   �  € 60
Florin, 1919 M, Melbourne, Seltener Jahrgang, f.ss, KM 27

E l i zabe t h I I .  se i t  1952

22011

22011  F   �  € 360
200 $, 1982, Commonwealth Spiele, KM 76, PP

22012

22012  F   �  € 100
15 $ (1⁄10 oz), 2000, The Australian Nugget in Kapsel, st

22013  F   �  € 320
5 $ , The Australien Nugget, 7 Exemplare des kleinsten Gold-
stückes, 2004-2008 je 1x 2009 doppelt, alle gekapselt, st (Abb. 
unten)

22014     �  € 130
1 $, 1 oz Silber Koala, 11 Exemplare von 2007-2017, je gekapselt, st

22015     �  € 120
1 $, 1 oz Silber Lunar-Serie, 10 Exemplare von 2008-2017, je gekapselt, st

22016     �  € 220
1 $, 2009, 20 Jahre Kookaburra, 18 gekapselte 1 oz-Silberstücke mit 
den Motiven der jeweiligen Jahre, st

22017     �  € 120
10 $, 2013, 10 oz Silber Kookaburra, in der Kapsel, PP

BAHAMAS
E l i sabe t h I I .  se i t  1952

22018

22018  F   �  € 220
20 $, 1971, mit Feingehaltsangabe, KM 27 Schön 24, PP

BOLIVIEN
Ca rlos  I V.  178 8 -18 0 8

22019

ÜBERSEE

22013
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22019  F   �  € 90
8 Reales, 1808, Potosi, feine Patina, 26,92 g, Cal. 732, ss

BOTSWANA
Republ i k

22020

22020  F   �  € 300
10 Thebe, 1966, auf die Unabhängigkeit, KM 2, st

BRASILIEN
Ma r ia I .  u nd Ped ro I I I . ,  17 7 7-178 6

22021

22021  F   �  € 950
Peca = 6400 Reis, 1781, Rio de Janeiro, 14,39 g, Fried. 76 Gomes MP 
30.10 KM 199.1, vz-

Joao,  P r i n z re gent  179 9 -1818

22022
22022  F   �  € 500

960 Reis, 1810, B, im Slab von NGC "XF Details cleaned", vz

BURUNDI
Mwa mbutsa I V.  19 62 -19 6 6

22023

22023  F   �  € 100
10 Francs, 1965, 50-jähriges Regierungsjubiläum, maximal 5.000 Exem-
plare geprägt, Fried. 8 KM 7 Schön 7, selten, vz-st

22024  F   �  € 1.400
1965, 50. Jahrestag des Regierungsantrittes, Set aus 10-25-50-100 
Francs (lose), KM 7, 8, 9, 10, st (Abb. unten)

ÜBERSEE

22024

Keine Zeit für die Anreise? Seien Sie als Telefonbieter 
live dabei.  Anmeldung siehe Seite 4.  (+49)211-550 440 oder info@felzmann.de
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22025

22025  F   �  € 300
Qing Dynasty, kleiner Ingot über 8 Tael, 3 Schriftreihen, am Boden 
minimale Klebereste, ca. 63 x 34 x 28 mm, 307,58 g,

ex 22026

22026  F   �  € 120
Messergeld der Ming-Dynastie, grüne Patina, Spitze leicht bestoßen, 
ansonsten s-ss, dazu 1x Ghost-Face-Money, grün-braune Patina, ss 
(2 Stücke)

22027  F   �  € 80
Zinn-Medaillon, Av.: Krieger mit Langbogen nach rechts verfolgt 
Fabelwesen, Rv.: Frau mit Fischleib liegt nach links, min. korr., 68,89 g, 
59,0 mm, ss

22028

22028  F   �  € 80
Ching-Dynastie, 1644-1911, AR Oval-Sycee zu 1¼ Tael, 18./19. Jhdt., 
Stempel "L1" = Gewicht, 45,95 g, ss, ex Emporium, Hamburg

22029  F   �  € 250
Ca. 770-400 v.u.Z., Chou-Dynastie, ca. 1122-256 v.u.Z., Fürstentum 
Ch'i in Shantung, großes Æ-Tao-Messer, Länge ca. 180 mm, Av.: 
Ch'i Chih Huo (Geld aus Ch'i), feine Patina, 46,49 g, Mitchiner ACW 
5359 Schjöth 46, selten, ss-vz, ex Münz Zentrum Köln (Abbildung 
um 10% verkleinert)

ÜBERSEE

22029

22027

CHINA
Ka iser re ich
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ÜBERSEE

22030

22030  F   �  € 200
Ca. 425-334 v.u.Z., Chou-Dynastie, ca. 1122-256 v.u.Z., Staat der Liang 
(Wei), Æ-Spatengeld der Stadt An-i, Av.: An-i Yi Yi Jin, Rv.: An, feine 
Patina, 12,47 g, Mitchiner ACW ---, selten, ss-vz

22031

22031  F   �  € 150
Sycee Silberbarren zu 1 Tael, "Seidenschuhgeld", wohl 19. Jhdt., außen 
Prüfspur, 1 runder Stempel, 34,21 g, vz

22032

22032  F   �  € 120
Siam, Sattelgeld zu 2 Tael, ca. 28 x 24 x 24 mm, 61,81 g, vz

22033

22033  F   �  € 100
Siam, 2 Stück Sattelgeld zu ½ Tael, je ca. 15 x 13 x 13 mm, 15.25 und 
15.31 g, vz

22034

22034  F   �  € 100
Sattelgeld-Barren zu 5 Tael, Silber, ca. 62 x 39 x 18 mm, 204,09 g, vz

22035

22035  F   �  € 50
7, Hsin-Dynastie (Wang Mang) , ca. 7-23, Æ-Cash (Münze mit 
Wertangabe 50), Av.: Ta Ch'uan Wu Shih, 5,61 g, Mitchiner ACW 5469 
Schjöth 124, vz, ex Münz Zentrum Köln

22036

22036  F   �  € 200
Ca. 9-14, Hsin-Dynastie (Wang Mang), ca. 7-23, Æ-Spatengeld (Pu 
Münze mit Wertangabe 1.000), Av.: Ta Pu Huang Chien, feine Patina, 
13,25 g, Mitchiner ACW 5439, vz

22037

22037  F   �  € 30
25-51, Östliche Han-Dynastie, ca. 25-211, Æ-5 Chu, Av.: Wu Chu, 3,25 g, 
Mitchiner ACW 5460, vz
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22038

22038  F   �  € 60
10 Cash, 1102-1106, Pien King (K'ai Feng), Nördliche Sung Synastie, 
Kaiser Hui Tsung, 1100-1126, 12,17 g, Hartill 16.408 Mitchiner Non-
Islamic 3527-3528 Schjöth 622, vz

22039

22039  F   �  € 200
1340-1368, Yüan-Dynastie, 1271-1368, Kaiser Shun Ti (Toghan Temür), 
1332-1368, Æ-Chih Cheng (Wert 10), Av.: Chih Cheng T'ung Pao, Rv.: 10 
(mongolische Schrift), feine hellgrüne Patina, 23,67 g, Mitchiner NICS 
3617 Schjöth 1111, selten, vz

22040

22040  F   �  € 80
8 Reales, 1809, Mexico City, mit zahlreichen Chopmarks oder auch 
Hackenmarken, diese chinesischen Schriftzeichen wurden von 
Händlern eingeschlagen um die ab dem 18. Jahrhundert im Fernen 
Osten zirkulierenden europäischen, amerikanischen und japanischen 
Silbermünzen auf Gewicht, Echtheit und Silbergehalt zu überprüfen, mit 
dazugehöriger Numisbriefhülle von 1992, 26,83 g, K.M. 109, ss

22041  F   �  € 180
1851-1861, Ch'ing-Dynastie, 1644-1912, Kaiser Wen Tsung, 1851-1861, 
Æ-Cash (Wert 1.000), oberste Finanzbehörde in Peking, Av.: Hsien Feng 
Yuan Pao, Rv.: Tang Ts'ien / boo ciowan, 75,28 g, Lockhart 1744, selten, 
vz, ex Münz Zentrum Albrecht+Hoffmann, Köln (Abb. oben)

22042

22042  F   �  € 1.000
1896, Zinnmedaille, auf den Besuch des chinesischen Vizekönig Li 
Hung Tschang in Deutschland bei Otto von Bismarck am 25.6.1896, 
kl. Kratzer und Rs., 16,50 g, 35,0 mm, Bennert 199Br Müller 205Br, 
RR, st-

22043

ÜBERSEE

22041
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ÜBERSEE

22043  F   �  € 100
Tradedollar, 1898, Großbritannien für den Handel in China, K.M. T 5, 
selten in dieser Erhaltung, vz

22044  F   �  € 150
1 $, Jahr 9 = 1920, 27,26 g, Dav. 225 KM Y 329, ss-vz

22044

22045  F   �  € 120
5 Yuan, 1997, Chinesische Kultur, komplette 2. Serie, 5 Exemplare nur 
gekapselt, KM 1067-1071, PP (Proof)

22046

22046  F   �  € 350
35 Yuan, 1979, Jahr des Kindes, gekapselt, KM 8, PP

22047     �  € 80
1980, 1x 20 Yuan und 3x 30 Yuan, je im roten Etui, ohne Zertifikat, KM 
26, 34, 35, 36, PP

22048     �  € 100
1 Yuan, 1980, Lake Placid und Nationales Olympisches Komitee, 8x 1 
Yuan, alle gekapselt, KM 19-22, 29-32, PP(Proof)

Vol ksrepubl i k

22045

22049     �  € 80
5 Yuan, 1984, Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 4 Münzen 
gekapselt, KM 98-101, PP

22050

22050  F   �  € 400
100 Yuan, 1984, historische Figuren, Kaiser Qing Shi Huang, in 
Kapsel mit CoA No. 2094, Fried. 16 KM 102, PP

22051     �  € 80
5 Yuan, 1985, Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 4 Münzen 
gekapselt, KM 121-124, PP

22052     �  € 80
Volksrepublik, 5 Yuan, 1986, Persönlichkeiten der chinesischen 
Geschichte, 4 Münzen gekapselt, KM 141-144, PP

22053  F   �  € 1.900
10 0 Yuan, 19 8 6 , Gold-Panda, 5 -10 -2 5 - 5 0 -10 0 Yuan, je 
originalverschweißt, KM 135, 134, 133, 132, 131, st

22053
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ÜBERSEE

22054

22054  F   �  € 100
10 Yuan, 1987, 1 oz Silber Panda, gekapselt, KM 167, PP

22055     �  € 80
5 Yuan, 1988, Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 4 Münzen 
gekapselt, KM 172-175, PP

22056

22056  F   �  € 600
100 Yuan, 1988, Schwerttänzerin, KM 206 Schön 174, PP

22057

22057  F   �  € 300
100 Yuan, 1988, Goldstumpfnasenaffe, im Etui mit Zertifikat, KM 
214 Schön 163, PP

22058     �  € 150
10 Yuan, 1989, 1 oz Silber Panda, 8 Exemplare bis 1996, KM 222 ff, st

22059  F   �  € 150
5 Yuan, 1990, Archäologische Funde der Bronzezeit - 1. Ausgabe, 
bronze age, alle 4 Silberstücke, nur gekapselt, KM 42-45, PP (Proof) 
(Abb. oben)

22060

22059

22060  F   �  € 320
100 Yuan, 1990, Olympische Sommerspiele in Barcelona, rote 
Verfärbungen, nur gekapselt, KM 304, PP

22061     �  € 100
Kleine Sammlung aus 6x 5 Yuan Silbermünzen ex 1992-1994 in PP

22062     �  € 140
5 Yuan, 1992, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums - 1. 
Ausgabe, Invention & Discovery - 1. Series, alle 5x 5 Yuan und 2x 3 
Yuan, nur gekapselt, KM 402-408, PP

22063     �  € 100
5 Yuan, 1992, Persönlichkeiten der Chinesischen Geschichte, 5 Exem-
plare gekapselt, KM 446-450, PP

22064  F   �  € 140
50 Yuan, 1992, Olympiade 1992, Eisschnelllauf in Kapsel mit CoA No. 
006248 (Abb. oben rechts auf der Seite)

22065     �  € 110
5 Yuan, 1994, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums - 3. 
Ausgabe, alle 5 Silbermünzen, Invention and Discovery - 3. Issue, nur 
gekapselt, KM 627-631, PP

22066

22066  F   �  € 300
100 Yuan, 1994, 100 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit, 
Fackelläuferin, Auflagenhöhe: max. 5.000 Exemplare, in Kapsel, 
Fried. 114 KM 529 Schön 583, selten, PP

22067     �  € 180
5 Yuan, 1995, Chinesische Kultur, alle 5 Silberstücke, je 2x, zusammen 
10 Münzen, nur gekapselt, KM 825-829 (2x), PP

22068     �  € 150
5 Yuan, 1995, Seidenstraße 1. Ausgabe, 3 Stücke, dazu die komplette 
2. Ausgabe von 1996 (4 Stücke), nur gekapselt, KM 866-868, 971-974, 
PP (Proof)

22069     �  € 120
5 Yuan, 1995, 4 Exemplare aus der Serie "Seidenstraße", dazu 2x 5 Yuan 
1996 "Erfindungen und Entdeckungen des Altertums", zusammen 6 
Münzen nur gekapselt, PP

22070     �  € 100
5 Yuan, 1995, Chinesische Kultur, 5 Exemplare gekapselt, KM 825-828, PP

22071     �  € 100
5 Yuan, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums - 4. Aus-
gabe, alle 5 Silbermünzen, nur gekapselt, KM 735-739, PP

22072     �  € 100
5 Yuan, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums - 4. 
Ausgabe, alle 5 Silbermünzen, nur gekapselt, KM 735-739, PP

22073     �  € 80
5 Yuan, 1995, Seidenstraße, komplette 1. Serie (4 Münzen), nur ge-
kapselt, KM 866-869, PP
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ÜBERSEE

22064

22074

22075

22074  F   �  € 500
10 Yuan, 1995, Chinesische Literatur - Die Geschichte der Drei 
Reiche, die 1. Ausgabe, alle 4 Silberstücke im Originaletui mit 
den Zertifikaten (Textmarker Markierungen), Romance of the 
Three Kingdoms - 1st issue, in case of issue with CoA, KM 847-
850 Zhao Licheng 86-2 bis -5, PP (Proof)

22075  F   �  € 220
Volksrepublik, 5 Yuan, 1996, Erfindungen und 
Entdeckungen des Altertums - 5. Ausgabe, 
alle 5 Silbermünzen gekapselt, KM 909-913, 
PP (Proof)
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ÜBERSEE

22076

22079

22083

22088
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22076  F   �  € 300
5 Yuan, 1997, Seidenstraße - 3. Ausgabe, alle vier Exemplare, nur 
gekapselt, KM 1103-1106, selten, PP (Proof) (Abbildung auf der 
linken Seite)

22077     �  € 150
5 Yuan, 1997, Chinesische Kultur, 2. Ausgabe, 5x 5 Yuan mit Halle 
der Höchsten Harmonie, Akrobatin, Cinggis Khan, Zhuang Zi und 
Schauspieler als Affenkönig Sun Wukong, gekapselt, KM 1067-1071, 
PP (Proof)

22078     �  € 80
5 Yuan, 1997, Chinesische Kultur, 2. Ausgabe, 3x 5 Yuan mit Halle der 
Höchsten Harmonie, Cinggis Khan, Zhuang Zi, gekapselt, KM 1067, 
1069, 1070, PP (Proof)

22079  F   �  € 170
10 Yuan, 1997, Chinesische Literatur - Die Geschichte der Drei Reiche, 
alle vier Stücke im Originaletui, in case of issue, ohne Zertifikate, KM 
1084-1087 Zhao Licheng 233-1 bis -4, PP (Proof) (Abbildung auf der 
linken Seite)

22080     �  € 100
10 Yuan, 1997, Chinesische Literatur - Die Geschichte der Drei Reiche, 
alle vier Stücke nur gekapselt, classic Chinese literature, KM 1084-
1087, PP

22081     �  € 100
10 Yuan, 1997, Palastmuseum in Peking, alle 5 Silberstücke gekapselt, 
KM 1093-1096, 1101, PP

22082     �  € 90
10 Yuan, 1997, 1 oz Silber Panda, dazu 1998 und 1999, KM 986 etc., st

22083  F   �  € 150
20 Yuan, 1998, Sehenswürdigkeiten in Guilin, alle 4 rechteckigen 20 
Yuan Stücke (je 2 oz) im original Holzetui mit Zertifikat und Umkarton, in 
case of issue with CoA in carton, Kapsel beschädigt, KM 1188-1191, PP 
(Proof) (Abbildung auf der linken Seite)

22084     �  € 90
10 Yuan, 1999, Guanyin mit Fächer und Guanyin mit Spiegel, beide nur 
gekapselt, KM 1243, 1244 Schön 1146, 1147, PP

ÜBERSEE

22085

22085  F   �  € 100
10 Yuan, 2000, Panda, 1 oz, matter Außenring, gekapselt, KM 1352, st

22086     �  € 100
10 Yuan, 2000, Panda, 1 oz, matter Außenring, gekapselt, KM 1352, st

22087

22087  F   �  € 80
10 Yuan, 2000, Panda, 1 oz, matter Außenring, emailliert, KM 1352, st

22088  F   �  € 1.600
300 Yuan, 2002, 1 kg Silber, 20 Jahre Panda-Prägung, gekapselt 
im Originaletui mit Zertifikat No. 003940, KM 1416, PP (Abb. unten)

22088
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22092

ÜBERSEE

22090

22089

22089  F   �  € 120
20 Yuan, 2004, Maijishan Grottoes, Piedfort, gekapselt, 62,42 g, KM 
1563, PP (Proof)

22090  F   �  € 750
300 Yuan, 2007, 1 Kilogramm Silberpanda in Originalkapsel und 
etwas unfrischer Originalholzschatulle mit CoA 1477/4000, 
minimal berührte PP, nur maximal 4.000 Stück geprägt, KM 1712 
Schön 1550, PP-

22091     �  € 400
10 Yuan, 2008, Olympiade in Peking, 5 Exemplare, dazu 17 
weitere Silbermünzen aus diversen Ländern zu dieser Thematik, 
ein unedles Stück und eine Silbermedaille, sicherlich hoher 
Einstandspreis, PP

22092  F   �  € 700
300 Yuan, 2010, 1 Kilo Silber Panda, gekapselt mit Zertifikat und 
Umkarton im Holzetui, KM 1934, PP
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22092

CHILE
Ca rlos  I V.  178 8 -18 0 8

22094

22094  F   �  € 1.250
8 Escudos, 1790, Santiago, kl. Kratzer, 26,97 g, Cal. 147 Fried. 19, vz

Republ i k

22095

22095  F   �  € 550
100 Pesos, 1970, K.M. 175, vz

COOK-INSELN
Republ i k

22096

22096  F   �  € 120
100 $, 1990, Olympiade Barcelona, KM 92, PP

22097

22097  F   �  € 310
250 $, 1990, Olympiade in Albertville und Barcelona, KM 71, PP

ex 22098

22098  F   �  € 90
1 $, 2004, 50 Jahre Playboy 1953-2003, dazu die 12 Playmates des Jahres 
2004 auf teilcolorierten Medaillen, je mit Begleitblatt, alle geblistert im 
Sammelalbum, selten einmal angeboten, KM 455 Schön 932, st

ex 22099

22099  F   �  € 80
1 $ (3), 2009, Bauwerke der Welt, drei vergoldete Münzen mit auf-
stellbaren Gebäuden, Brandenburger Tor (Klebespuren), Holstentor und 
Neuschwanstein, dazu Liberia, 2005, 5 $ NIOB-Münze mit Ansicht des 
Atomiums in Brüssel, zusammen 4 exotische Münzen, selten, st

ÜBERSEE

22090

ex 22093

22093  F   �  € 100
2014, 50th UIPM WORLD CHAMPIONSHIPS CHENGDU 
- CHINA, Bronzemedaille im Originaletui, 50.22 g, Ø 
50 mm, dazu vergoldete Medaille mit dem Antlitz von 
Pierre de Coubertin, selten
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22100  F   �  € 250
20 $, 2017, 3 oz Silber, auf den 100. Todestag von Graf Zeppelin, 
Rs. Zeppelin über Berglandschaft und als Besonderheit integriert 
ein kleiner Teil der Original-Aussenhülle des Luftschiffes, im 
dekorativen Schweberahmen, Auflage nur 499 Exemplare, PP

COSTA RICA
Republ i k se i t  18 4 8

22101

22101  F   �  € 90
2 Colones, 1900, KM 139, vz+

22102     �  € 90
1970, Set aus 2, 5, 10, 20 und 25 Colones, in der Originaltasche, KM 
PS4, PP

DOMINIKANISCHE REPUBLIK

22103

22103  F   �  € 420
30 Pesos, 1974, XII. Mittelamerikanische und Karibische Spiele, 
KM 36 Schön 24, PP

22104  F   �  € 80
KMS, 1976, 1-5-10-25 Centavos sowie ½-1 Peso im Originaletui der 
Banco Central de la Republica Dominicana, als PP-Satz selten, KM 40-
45 Schön 28-33, PP (Abb. unten)

ELFENBEINKÜSTE
22105     �  € 200

1.500 CFA Francs, 2007, Die Goldmünzen zur Fussball-EM 2008 in 
Österreich und der Schweiz, 8 Exemplare alle gekapselte PP

EL SALVADOR
Republ i k

22106

22106  F   �  € 250
1 Peso, 1892, San Salvador, Prachtexemplar dieser raren Ausgabe, 
25,01 g, K.M. 114, selten, ss-vz

ÜBERSEE

22104

22100

22114
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ERITREA
Umber to I . ,  189 0 -19 0 0

22107

22107  F   �  € 500
5 Lire, 1891, Rom, 27,96 g, Mont. 80 Pag. 630, selten, ss+

22108

22108  F   �  € 500
5 Lire, 1891, Rom, 27,93 g, Mont. 80 Pag. 630, selten, ss+

22109

22109  F   �  € 200
2 Lire, 1896, Rom, 9,87 g, Gig. 4 Mont. 83, selten, ss+

Vic tor  E ma nuel  I I I . ,  19 0 0 -1945

22110

22110  F   �  € 150
Tallero, 1918, Rom, Av.: Brustbild der Italia mit Diadem nach rechts, Rv.: 
gekrönter Adler mit Brustschild Savoyens, fast vorzügliches Pracht-
stück, 27,92 g, Dav. 28 KM 5 Mont. 434 (R) Pagani 956, vz-

22111

22111  F   �  € 80
Tallero, 1918, Rom, Av.: Brustbild der Italia mit Diadem nach rechts, Rv.: 
gekrönter Adler mit Brustschild Savoyens, Hsp., 27,71 g, Dav. 28 KM 5 
Mont. 434 (R) Pagani 956, ss

FUJAIRAH
Mu ha m mad bi n Ha mad A l  Sha rqi ,  1942 -19 74

22112     �  € 200
1969, Set aus 1, 2, 5 und 10 Riyals, im Originalfolder mit Zertifikat, KM 
PS 7, PP

GABUN
22113     �  € 100

1000 Francs, 2012, Silver Investment Coin Prestige Set, 4x 1 oz Silber, 
wie verausgabt, st

ÜBERSEE

22114

22114  F   �  € 450
10.000 Francs, 2012, Silver Investment Coin Anniversary Deluxe Edition, The African Springbok, Silver Investment Coin, 1 kg Feinsilber 
Springbock, im edlen Holzetui samt Umverpackung, hoher Einstandspreis, Auflage nur 500 Exemplare, PP
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ÜBERSEE

22116

22118

22119

22121
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22115     �  € 100
1000 Francs, 2013, Silver Investment Coin Prestige Set, 4x 1 oz Silber, st

22116  F   �  € 450
10.000 Francs, 2013, Silver Investment Coin, 1 kg Feinsilber 
Springbock, im edlen Holzetui samt Umverpackung, hoher 
Einstandspreis, Auflage nur 500 Exemplare, PP (Abb. auf der  
linken Seite und um 30% verkleinert)

22117     �  € 90
1000 Francs, 2014, Silver Investment Coin Prestige Set, 4x 1 oz Silber, st

22118  F   �  € 450
10.000 Francs, 2014, The African Springbok - Giant, Silver 
Investment Coin, 1 kg Feinsilber Springbock, im edlen Holzetui 
samt Umverpackung, hoher Einstandspreis, Auflage nur 500 
Exemplare, PP (Abb. auf der  linken Seite und um 30% verkleinert)

22119  F   �  € 270
1.000 CFA Francs (5), 2014, The African Springbok 2014 aus der 
Serie Pavé 3D - Magique - Cristallique, 5x 1 oz Feinsilber je 
mit Gold und 100 farbigen Kristallen in Pavé-Technik veredelt, 
das Ganze in repräsentativer und aufwändiger schwarzer 
Glanzlackschatulle mit Zertifikat, Ausgabe 661/999, sehr hoher 
Einstandspreis, st (Abb. auf der linken Seite)

22120     �  € 250
3000 CFA Francs, Springbok Dedication Set, 4 Sets : 2014, 
2015, 2016 und 2017, je mit der 1 g-Goldmünze und dem kleinen 
Silberstück, dazu The African Springbok als Smick-Ounce-
Edition, hoher Einstandspreis, PP

22121  F   �  € 450
10.000 Francs, 2015, The African Springbok - Giant, Silver 
Investment Coin, 1 kg Feinsilber Springbock, im edlen Holzetui 
samt Umverpackung, hoher Einstandspreis, Auflage nur 500 
Exemplare, PP (Abb. oben auf der Seite  und um 30% verkleinert)

22122     �  € 100
1.000 CFA Francs, 2015, Silver Investment Coin Prestige Set, 4 oz Silber, 
im Etui mit Zertifikat, st

22123     �  € 100
1.000 CFA Francs, 2016, Silver Investment Coin Prestige Set, 4 oz Silber, 
im Etui mit Zertifikat, st

22124     �  € 100
1.000 CFA Francs, 2017, Silver Investment Coin Prestige Set, 4 oz Silber, 
im Etui mit Zertifikat, st

ÜBERSEE

22121

GUINEA (CONAKRY)
Republ i k

22125

22125  F   �  € 750
5.000 Francs, 1970, Olympiade in München, fein zaponiert, Auflage 
nur 500 Exemplare, KM 32, PP

INDIEN - MALLA-DYNASTIE
Pratap Ma l la ,  16 41-16 74 (NS 761-794)

22126
22126  F   �  € 180

AR Mohar, 1655 = 775 NS, Kantipur (Kathmandu), im Stil der Moghul-
Münzprägungen, 5,32 g, K.M. 164 RGV 260, sehr selten, ss

INDIEN - MOGULREICH
Dscha la lu'dd i n Mu ha m mad A kba r b. 
Hu maju n,  A H 9 63 -1014 (1556 -16 05)

22127

22127  F   �  € 60
Rupie, 1587 = 995 AH, Ahmadabad, 11,04 g, Brown 142-143, ss
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22128

22128  F   �  € 80
Rupie, 1592 = 1000 AH, Ahmadabad, 11,39 g, Brown 154-156, vz

INDIEN - PARAMARA-DYNASTIE
A nony m

22129

22129  F   �  € 80
AR Dramma, ca. 1200-1302, Dharanagara, Av.: stilisierte Büste 
im sasanidischen Stil nach rechts, Rv.: Reiter mit gezügeltem 
Schwert nach rechts gallopierend, stehender Feind rechts, unten 
niedergestreckter Feind, darüber Sonne, Bogen nach links, späterer 
Typ, 4,40 g, Deyell 167 Mitchiner Non-Islamic 649-652a, vz

22130

22130  F   �  € 60
AR Dramma, ca. 1200-1302, Dharanagara, Av.: stilisierte Büste 
im sasanidischen Stil nach rechts, Rv.: Reiter mit gezügeltem 
Schwert nach rechts gallopierend, stehender Feind rechts, unten 
niedergestreckter Feind, darüber Sonne, Bogen nach links, 4,35 g, 
Deyell 167 Mitchiner Non-Islamic 649-652a, vz

INDIEN - REICH DER SIKH
R a ndsch it  S i ng h,  179 9 -1839 (1856 -189 6 VS)

22131

22131  F   �  € 180
Rupie, 1822 = 1879 VS, Amritsar, fast prägefrisches Kabinettstück, 
11,14 g, Herrli 01.07.04, selten in dieser Erhaltung, vz-st

INDIEN - VAGHELA-DYNASTIE VON DHOLKA
A nony m

22132

22132  F   �  € 50
AR Dramma, 1243-1299, Dholka, Av.: stilisierte Büste im sasanidischen 
Stil nach rechts, Rv.: stilisierter Feueraltar mit beideitigen Assistenz-
figuren, 4,60 g, Deyell 160 Mitchiner Non-Islamic 428, vz

INDIEN (NIEDERLÄNDISCH INDIEN)
Vereen igde Oost- I nd ische C ompa g n ie  -  VOC

22133
22133  F   �  € 60

Æ 1 Stuiver, ohne Jahr, Jaffna, 15,74 g, Mitch. 2177 Scholten 1290 k, ss

22134

22134  F   �  € 30
Æ Duit, 1746, Dordrecht, Prägung der Provinz Holland, 3,09 g, Scholten 
92, vz

INDIEN-BRITISCHE HERRSCHAFT
Vi k tor ia ,  1837-19 01

22135  F   �  € 2.000
Abbildung und Text auf der rechten Seite

22136  F   �  € 2.000
Abbildung und Text auf der rechten Seite

INDIEN
A lt i nd ien

22137
22137  F   �  € 70

2 Silbermünzen, 11.12 und 11.15 g, ss

ÜBERSEE

2:1

2:1

2:1
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VON BISVON BISVON BISÜBERSEEI N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

2:1

Indien-Britische Herrschaft

22135

22136

22135  F   �  € 2.000
Mohur, 1841, min. Rf., divided legend, geteilte 
Averslegende, 11,66 g, Fried. 1595 a K.M. 462.1, ss-vz

22136  F   �  € 2.000
Mohur, 1888, min. Rf., 11,62 g, Fried. 1604 K.M. 496, ss-vz

Viktoria, 1837-1901

2:1
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22138

22138  F   �  € 50
Fanam, ohne Jahr (1678-1800), Marathen-Konföderation, anonym, Av.: 
Dolch, Rv.: zwei Reihen Kugeln, von einer herzförmigen Linie umrandet, 
mit Originalfolder der Baden-Württembergischen Bank, 0,29 g, 
Mitchiner 1312, vz

pa rla menta r i sche Bu ndesrepubl i k
22139     �  € 90

100 Rupees, 1981, Jahr des Kindes, gekapselt, KM 277, PP

IRAN
Kadscha ren,  Nas i redd i n S cha h,  12 6 4 -1313 

A H (18 4 8 -18 8 6 )

22140

22140  F   �  € 50
1 Kran, 1864 = 1281 AH, Astarabad, Rv. Astarabad / dar'l-mu'minin 
(Hof der Gläubigen) / duriba / 1281, 4,64 g, Mitch. 2154, selten in dieser 
Erhaltung, vz-

Mu za f fa r  a l -D i n Sha h,  189 6 -19 0 7

22141

22141  F   �  € 80
5.000 Dinars = 5 Qiran, 1320 AH = 1902, mit blauem Münzmäppchen, 
feine Patina, 22,94 g, KM 976 Schön 14, vz

Moha m med Re za Pa h lew i,  1941-19 79

22142

22142  F   �  € 600
Ohne Jahr (1972), Goldmedaille von S. Giandomenico auf die 
Kaiserin Farah Diba und ihre Unterstützung bei der Förderung 
des ländlichen Kunsthandwerks und der Entwicklung der 
Landwirtschaf t , Av. : Kopf Farah Diabas mit Ährenkranz, 
Ährenohrringen und Ährenkette (symbolisch für Ceres, Göttin 
des Ackerbaus und der Fruchtbarkeit) nach rechts, FAO ROME - 
CERES, links im Feld FARAH / PAHLAVI, rechts im Feld persische 
Schriftzeichen, Rv.: Rosenmotiv eines persischen Teppichs, WHO 
WORKS THE SOIL - SINGS NATURE'S LEGEND, oben persische 
Schriftzeichen, im Rand gepunzt 917, mit persischem Etui, 14,91 g, 
27,5 mm, selten, st

22143

22143  F   �  € 1.300
Goldmedaille 1974, auf die 7. Asienspiele in Teheran, Av.: Kopf 
nach links, Rv.: Symbol der Spiele, oben Motto, zu den Seiten 
Austragungsort und Jahreszahl, winzige Kratzer, 32,95 g, 36,0 mm, 
vz-st

JAMAIKA
Pa rla menta r i sche Mona rch ie

22144  F   �  € 80
KMS, 1978, Brilliant uncirculated Specimen Set Coinage of Jamaica, 
1-5-10-20-25-50 Cents sowie 1-5-10 Dollars im roten Folder, st (Abb. 
auf der rechten Seite)

22145  F   �  € 80
25 $, 1978, 25 Jahrestag der Krönung von Elisabeth II., mit geklebtem 
Zertifikat, Auflage maximal 25.000 Stück, KM 76 Schön 44.2, PP- (Abb. 
auf der rechten Seite)

22146

22146  F   �  € 400
250 $, 1980, Olympiade Moskau, zaponiert, KM 89, PP

22147     �  € 60
25 $, 1984, Sommerolympiade, gekapselt, KM 116, PP

ÜBERSEE

3:1

22144

Sie können nicht persönlich zur 
Besichtigung erscheinen? 
Wir helfen Ihnen gerne weiter
 (+49)211-550 440 oder info@felzmann.de
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ÜBERSEE 

22144

22145

Sie haben numismatische Fachfragen - 
unser Expertenteam ist für Sie da:

Peter Feuser & Alexander Udwari
      numismatik@felzmann.de 
	 Tel: (+49)0211 - 550 440 
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22148

22148  F   �  € 20
1769-1863, Æ Kanei Tsuho (4 Mon), 4,17 g, JNDA 75, ss

22149

22149  F   �  € 60
1832-1858, AV Tempo 2 Shu Ban-Kin, GOLD, 1,63 g, JNDA 09-43, vz

22150

22150  F   �  € 60
1837-1854, AR Tempo 1 Bu-Gin, Typ P/t, 8,69 g, JNDA 09-50, vz

22151

22151  F   �  € 50
1837-1854, AR Tempo 1 Bu-Gin, Typ R/o KM!, 8,67 g, JNDA 09-50, ss

22152

22152  F   �  € 60
1853-1865, AR Meiji 1 Shu-Gin, 1,87 g, JNDA 09-55, vz

22153

22153  F   �  € 60
1853-1865, AR Meiji 1 Shu-Gin, 1,87 g, JNDA 09-55, vz

22154

22154  F   �  € 20
1853-1865, AR Kaei 1 Shu-Gin, 1,86 g, JNDA 09-53, vz

22155

22155  F   �  € 60
1859-1868, AR Ansei 1 Bu-Gin, Typ C/d, 8,72 g, JNDA 09-52, st

22156

22156  F   �  € 40
1859-1868, AR Ansei 1 Bu-Gin, Typ B/b, 8,57 g, JNDA 09-52, vz

22157

22157  F   �  € 40
1859-1868, AR Ansei 1 Bu-Gin, Typ G/e, justiert, 8,94 g, JNDA 09-52, vz

22158

22158  F   �  € 30
1859-1868, AR Ansei 1 Bu-Gin, Typ D/d, 8,47 g, JNDA 09-52, ss+

22159

22159  F   �  € 30
1859-1868, AR Ansei 1 Bu-Gin, Typ B/b, 8,86 g, JNDA 09-52, ss

22160        22161

22160  F   �  € 50
1860-1869, AV Man-en 2 Shu Ban-Kin, GOLD, 0,82 g, JNDA 09-44, ss

22161  F   �  € 80
1868-1869, AV Meiji 2 Bu Ban-Kin, GOLD, 2,97 g, JNDA 09-29, ss

ÜBERSEE

JAPAN
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22162

22162  F   �  € 80
1895 = Jahr 28, AR Meiji 1 Yen, KM Osaka, 26,83 g, JNDA 01-10 B, ss+

Tok ugawa-Shog u nat  (E do -Z e it),  16 03 -18 6 8

22163

22163  F   �  € 60
Ca. 15.5 x 10 x 1 mm, gepunzt, 1,92 g,

22164

22164  F   �  € 60
Ca. 15.5 x 9.5 x 1.5 mm, gepunzt, 1,91 g,

22165  F   �  € 500
O.J. (1863), Akita (Nordwest Honshu), Provinzialprägung, 33,89 g, 
KM 12, R

Iyeosh i ,  1837-1853

22166

22166  F   �  € 80
2 Shu = Tempo NiShu Kin, ohne Jahr, mit Originalfolder der Baden-
Württembergischen Bank, Fried. 34 K.M. C 18, ss-vz

Mutsu h ito (Mei j i),  18 6 8 -1912

22167

22167  F   �  € 150
1 Yen, ohne Jahr (Meiji 3 = 1870), Osaka, Av.: Drache im Perlkreis, Rv.: 
Chrysantheme über Sonne zwischen Zweigen, Hsp., feine und teils 
irisierende Patina, 26,91 g, Jac. Q 2 KM 5.2, selten, ss-vz

ÜBERSEE

2:1

2:1

22165

2:1
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22168

22168  F   �  € 1.000
50 $, 1989, Fried. B 1 KM 125 Schön 123 a, st

22169

22169  F   �  € 500
100 $, 1976, ¼ oz, KM 115, vz-st

22170

22170  F   �  € 300
100 $, 1976, Olympiade Montréal, 583er, KM 115, st

22171

22171  F   �  € 220
100 $, 1976, Oly Montréal, 583er, KM 115, st

22172

22172  F   �  € 470
100 $, 1977, 25-jähriges Thronjubiläum, rote Flecken, im Etui, KM 
119, PP

22173

22173  F   �  € 700
100 $, 1978, im Originaletui mit CoA, KM 122, PP

ÜBERSEE

22174

KANADA
Bu ndesstaat

22174  F   �  € 450
250 $, 2013, Maple Leaf Forever, 1 kg Silbermünze mit Teilvergoldung, in der hochwertigen Holzbox mit 
Zertifikat, Auflage nur 600 Exemplare, hoher Einstandspreis! Schön 1291, PP
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ÜBERSEE

22174

Ka rl  I I I . ,  1759 -178 8

22175

22175  F   �  € 280
2 Escudos, 1784, Popayán, 6,61 g, Calico 514, ss

Republ i k

22176

22176  F   �  € 220
5 Pesos, 1925, kl. Kratzer und Rs., KM 204, vz

22178

22178  F   �  € 150
100 Pesos, 1971, 6. Panamerika Spiele, zaponiert, KM 248, PP

22179

22179  F   �  € 350
200 Pesos, 1971, 6. Panamerika Spiele, zaponiert, KM 249, PP

22177

22177  F   �  € 3.000
1968, Set aus 1500-500-300-200-100 Pesos zum 39. Eucharistischen Weltkongress in Bogota, im Originaletui 
(beschmutzt) mit Zertifikat, KM 231, 232, 233, 234, 235, PP

KOLUMBIEN
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22180

22180  F   �  € 520
300 Pesos, 1971, 6. Panamerika Spiele, zaponiert, Haarlinien, KM 
250, PP-

22181

22181  F   �  € 900
500 Pesos, 1971, 6. Panamerika Spiele, zaponiert, Haarlinien, KM 
251, PP-

KONGO
Republ i k Za i re

ex 22182

22182  F   �  € 80
10 Francs (4), 2004 ff., Naturschutz, 4 Glasmünzen mit Lasergravur, 
Nymphensittich und Wiedehopf, dazu aus 2005 Koala und aus 2006 
Chamäleon, Schön 215, 216 etc., selten, vz+

Republ i k

22183

22183  F   �  € 60
1.000 CFA Francs, 2016, Miniatur-Goldmünze mit Abbildung Graf von 
Zeppelin, PP

KOREA

22184

22184  F   �  € 30
Æ-Amulett mit beidseitigen Segenswünschen, 14,49 g, Mitch. NICS 
4408 var., ss-vz

KOREA, SÜD
Republ i k se i t  194 8

22185

22185  F   �  € 620
25.000 Won, 1986, Seoul, KM 58, PP

22186

22186  F   �  € 1.400
50.000 Won, 1986, Seoul, KM 59, PP

22187

22187  F   �  € 620
25.000 Won, 1987, Seoul, KM 64, PP

22188

ÜBERSEE

2:1
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22188  F   �  € 1.400
50.000 Won, 1987, Seoul, KM 65, PP

22189

22189  F   �  € 1.400
50.000 Won, 1987, Seoul, KM 69, PP

22190

22190  F   �  € 620
25.000 Won, 1988, Seoul, Kapsel gerissen, KM 68, PP

22191

22191  F   �  € 620
25.000 Won, 1988, Seoul, KM 72, PP

22192

22192  F   �  € 1.400
50.000 Won, 1988, Seoul, roter Fleck, KM 73, PP

KUBA
Republ i k

22193

22193  F   �  € 200
2 Pesos, 1916, KM 17, vz-st

22194

22194  F   �  € 350
4 Pesos, 1916, KM 18, vz

22195

22195  F   �  € 100
10 Pesos, 1990, Olympische Sommerspiele in Barcelona, rote Verfär-
bungen, nur gekapselt, KM 342, PP

LAOS
Kön ig re iche ,  a nony m

22196  F   �  € 80
Silber Tamlung, spätes 17. Jahrhundert, sogenanntes Tigerzungengeld, 
ca. 117 x 21 x 5 mm, feine Patina, 101,77 g, Mitchiner vergl. 3011, vz 
(Abb. unten)

LIBERIA
Republ i k

22197

22197  F   �  € 600
25 $, 1965, B, 70. Geburtstag von William V. S. Tubman, leichte 
Goldpatina, nur maximal 3.000 Exemplare geprägt, Fried. 3 KM 21 
Schön 20, selten, vz-st

ÜBERSEE

22196
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22207

22198     �  € 40
1 $, 2004, Weltmeisterschaftsstadien der Fussball-WM 2006 in 
Deutschland, 12 kl. Silbermünzen, PP

MALAWI
Republ i k

22199     �  € 220
Investment Coin Set 2009, 2010, 2012 und 2013, zusammen insgesamt 
7 Goldmünzen und 4 Silberstücke, je in den original Holzetuis, 3x mit 
Schuber, hoher Einstandspreis, PP

22200     �  € 90
50 Kwacha, 2010, Silver Investment Coin Prestige, 4x 1 oz Silber, wie 
verausgabt, st

22201     �  € 100
50 Kwacha, 2011, Silver Investment Coin Prestige Set, 4 oz Silber, im 
Etui mit Zertifikat, st

22202  F   �  € 400
500 Kwacha, 2011, 50 Jahre Krügerrand, 1 kg Feinsilber, in edler 
Holzbox mit Zertifikat, PP (Abb. oben)

MALAYSIA
Wa h l mona rch ie

22203

22203  F   �  € 350
250 Ringgit, 1989, 15. Südöstliche Asienspiele, KM 58, PP

MEXIKO
Fel ip e V.,  170 0 -174 6

22204  F   �  € 3.500
Abbildung und Text auf der rechten Seite

Republ i k

22205

22205  F   �  € 80
8 Reales, 1888, Chihuahua, kleine chinesische Chopmarks, 26,93 g, 
K.M. 13 Raymond 66, ss

22206

22206  F   �  € 1.100
50 Pesos, 1947, Fried. 172 R K.M. 481, vz

22207  F   �  € 550
20 Pesos, 1959, dazu 2½ Pesos 1945 in ss-vz sowie 2 Pesos 1919 in 
ss+, K.M. 478 etc., vz

ÜBERSEE

22202



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

Ü
be

rs
ee

 
|

265

ÜBERSEE

22202

22204

Fel ip e V.,  170 0 -174 6

22204  F   �  € 3.500
8 Escudos, 1743, Mo MF, PCGS AU53, Cal. 139 Cal. Onza 441

22208

22208  F   �  € 6.000
2000 Pesos, 1986, Fussball-WM in Mexiko, 2 oz Gold, dazu das motivgleiche Stück zu 1 oz Gold sowie die 
Doppelunze Silber, sehr selten, da kaum einmal im Handel erhältlich. Nach dem Schön-Katalog wurden 
diese Typen den siegreichen Mannschaften Argentiniens, Deutschlands und Frankreichs als Auszeichnung 
verliehen, KM 526-528 Schön 116-118, PP

Republ i k

1,5:1
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22209     �  € 120
10 Pesos, 1998, Tolteca Serie - Atlantes, dazu 10 Pesos 1996 Cabeza 
Olmeca, beide 5 oz Silber gekapselt, KM 634, 599, PP

22210     �  € 100
2011, Libertad, Set aus den 5 Silbermünzen bis zur Unze, in der 
Holzschatulle mit Zertifikat, dito die Jahre 2017 und 2018, PP

22211     �  € 120
Libertad, 5 oz Silber 2017 und 2018, beide gekapselt, KM 615, PP

22212     �  € 140
Plata Pura, 2x 2 oz, 7x 1 oz, 3x ½ oz, 2x ¼ oz, verschiedene Serien, alle 
gekapselt, PP

NEUSEELAND

22213

22213  F   �  € 1.000
1984, Medaille in Münzform, auf die olympischen Spiele 1984 in 
Los Angeles, rote Flecken, Auflage max. 500 Exemplare, PP

22214

22214  F   �  € 1.100
20 $, 1984, Medaille in Münzform, auf die olympischen Spiele 1984 
in Los Angeles, Auflage max. 500 Exemplare, mit Zertifikat, PP

NICARAGUA
A nastas io Somoza Debayle ,  19 6 7-19 79

22215

22215  F   �  € 350
1975, 200 und 500 Cordobas, je PP im etwas unfrischen grünen 
Originaletui, sehr selten einmal so angeboten, GOLD, K.M. 37, 39 
Schön 36, 38

NIGER

22216

22216  F   �  € 60
1.500 CFA Francs, 2013, Miniatur-Goldmünze mit Abbildung Graf von 
Zeppelin, PP

NIUE
Republ i k (assoz i ie r t  m it  Neusee la nd)

22217

22217  F   �  € 320
250 $, 1987, Steffi Graf, Auflage nur 1000 Exemplare, selten an-
geboten, KM 10, PP

22218

22218  F   �  € 320
250 $, 1987, Boris Becker, Auflage nur 1000 Exemplare, KM 9, PP

22219

22219  F   �  € 450
250 $, 1988, Steffi Graf, KM 48, PP

22220

22220  F   �  € 450
250 $, 1988, Navratilova, Graf und Evert, KM 41, PP

ÜBERSEE

2:1

Go to www.felzmann.de for our online catalogue 
with all our items.
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22224

22225

22225  F   �  € 450
250 $, 1990, Fussball-WM, KM 54, PP

PALAU
22226     �  € 90

5 $, 2013, Die 7 antiken Weltwunder, 7 hochwertige Silbermünzen mit 
Teilkolorierung, PP

PANAMA
Republ i k

22227

22227  F   �  € 210
50 VN Balboas, 1988, 585er, Kunstturnen, 8,50 g, Fried. 37, PP

22228

22228  F   �  € 210
50 VN Balboas, 1988, 585er, Eiskunstläuferin, 8,50 g, Fried. 36, PP

ÜBERSEE

22221
22221  F   �  € 450

250 $, 1988, Franz Beckenbauer, KM 39, PP

22222

22222  F   �  € 450
250 $, 1989, Davis-Cup, Auflage nur 500 Exemplare, KM 26, PP

22223

22223  F   �  € 350
250 $, 1989, Steffi Graf, KM 49, PP

22224  F   �  € 120
100 $, 1990, XIV. Fußball-WM 1990 in Italien, welche nach dem Sieg-
treffer durch Andreas Brehme mit dem 3. WM-Titel für das deutsche 
Team endete, Av.: Trainer Beckenbauer und die deutsche Mannschaft vor 
Fußballsilhouette über Wert, Rv.: Staatswappen zwischen NIUE - 1990, 
5 Unzen Feinsilber in Originalkapsel, Auflage maximal 3.000 Exemplare, 
minimal angelaufen, KM 73 Schön 57, PP- (Abb. unten)
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PARAGUAY
A l f redo St roessner  Mat iauda,  1954 -1989

22229     �  € 250
150 Guaranies, 1972, Olympiade München, alle 6 Silberstücke, 
KM 32-37, PP

Republ i k

22230

22230  F   �  € 200
1.500 Guaranies, 2004, FIFA-Fußball WM 2006 in Deutschland, mit 
Zertifikat in Kapsel, Auflage nur maximal 25.000 Exemplare, K.M. 203 
Schön 204, selten, PP

PERU
Ca rlos  I I I . ,  1759 -178 8

22231

22231  F   �  € 1.100
8 Escudos, 1787 ME MI, Lima, Cay. 12988 CCT 64 Fried. 32 KM 
82.1a, ss-vz

PHILIPPINEN
A l fonso X I I I . ,  18 8 6 -1931

22232

22232  F   �  € 100
1 Peso, 1903, San Francisco, unter amerikanischer Verwaltung, K.M. 
168, selten in dieser Erhaltung, vz

RUANDA
Republ i k

22233     �  € 100
500 Francs, 2012, The Year of the Dragon/Jahr des Drachen, 3x 1 oz 
Silbermünze mit dem Drachen des Glücks (Antik Finish), der Langlebigkeit 
(teilvergoldet in Rotgold) und des Wohlstandes (teilvergoldet in 
Gelbgold), das Drachenmotiv der jeweiligen Münze ist vollplastisch ca. 
5 mm hoch ausgearbeitet, alles zusammen in roter Holzkassette mit 
Originalzertifikat und Umverpackung, Auflage max. 1888 Sets, Schön 
103, 104, 105, st

22234     �  € 100
500 Francs, 2013, Lunar Serie - Jahr der Schlange, 3x 1 oz Silber 
Full Dimensional Minting, Auflage nur 1000 Exemplare, im Etui mit 
Zertifikat, st

22235     �  € 100
500 Francs, 2013, Year of the Snake/Jahr der Schlange, Pavé-Münzset, 
3 Stück im Originaletui mit Zertifikat, Auflage nur 1888 Sets, Schön 
120, 121, 122, PP

22236     �  € 100
500 Francs, 2014, Lunar Serie - Jahr des Pferdes, 3x 1 oz Silber als 
Full Dimensional Minting, Auflage nur 1888 Exemplare, im Etui mit 
Zertifikat, st

22237     �  € 100
500 Francs, 2014, Year of the Horse/Jahr des Pferdes, Pavé-Münzset, 3 
Stück im Originaletui mit Zertifikat, Auflage nur 1888 Sets, Schön 149, 
150, 151, PP

22238     �  € 100
1000 Francs, 2016, Full Dimensional Minting - The American Eagle, 3 
oz Silber im Originaletui und Zertifikat, Adler als 3D Figur, Auflage nur 
999 Exemplare, st

SOLOMONEN
pa rla menta r i sche Mona rch ie

22239

22239  F   �  € 270
100 $, 1984, Olympiade, Auflage nur 500 Exemplare, KM 21, PP

22240

22240  F   �  € 260
100 $, 1984, Olympiade 1984, Auflage nur 500 Exemplare, PP

SALOMONEN
pa rla menta r i sche Mona rch ie

22241  F   �  € 400
50 $, 2001, Joseph Bruny d'Entrecasteaux *1792* Recherche, 
defekte Kapsel, 1 kg Silber, PP (Abbildung auf der rechten Seite 
und um 20% verkleinert)

SAMOA
Republ i k

22242

ÜBERSEE

22241
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22242  F   �  € 570
100 Tala, 1976, Olympische Sommerspiele in Montreal, Auflage 
nur 2502 Exemplare, KM 23, PP

22243

22243  F   �  € 650
100 Tala, 1978, Commonwealth Games, Auflage nur 1000 Exem-
plare, KM 31, PP

22244

22244  F   �  € 280
100 $, 1980, Olympische Sommerspiele in Moskau, Auflage nur 
1000 Exemplare, KM 37, PP

22245

22245  F   �  € 280
100 Tala, 1980, Olympiade Moskau, Auflage nur 250 Exemplare, 
KM 37, st

22246

22246  F   �  € 280
100 Tala, 1982, Commonwealth Games, Auflage nur 1000 Exem-
plare, KM 52, PP

22247

22247  F   �  € 280
100 Tala, 1983, Südpazifikspiele, Auflage nur 1000 Exemplare, KM 
55, PP

22248

22248  F   �  € 300
100 $, 1984, Olympische Sommerspiele in LA, Auflage nur 200 
Exemplare in st, KM 60, st

ÜBERSEE

22241
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22249

22249  F   �  € 400
100 Tala, 1984, Olympische Sommerspiele, Auflage nur 200 Exem-
plare in st, KM 60, st

22250

22250  F   �  € 1.350
1.000 Tala, 1984, Olympische Sommerspiele in Los Angeles, 
Auflage nur max. 100 Exemplare, KM 61 Schön 61, PP

A mer i ka n isch Sa moa

22251

22251  F   �  € 600
50 $, 1988, America's Cup, ¼ oz fein, rote Felcken, Auflage nur 100 
Exemplare, KM 4 Schön 4, PP

22252

22252  F   �  € 1.500
100 $, 1988, America's Cup, 1 oz Gold, rote Flecken, sehr selten, da 
nur 50 Exemplare geprägt, KM 5 Schön 5, PP

SAUDI ARABIEN
Abd a l-A z i z  I bn as -Saud,  19 02 -1953

22253

22253  F   �  € 250
Pound, 1370 AH = 1950, Fried. 1, vz-st

22254

22254  F   �  € 250
Pound, 1370 AH = 1950, Fried. 1, vz-st

22255

22255  F   �  € 250
Pound, 1370 AH = 1950, Fried. 1, vz-st

SHARJAH
K ha l id b i n Moha m med A l  Qas i m i,  19 65-19 72

22256

22256  F   �  € 400
50 Riyals, 1970, Fussball-WM in Mexiko, Auflage nur 1815 Exem-
plare, KM 8 Schön 7, PP

SOMALIA
u nter  i t a l ien i scher  Her rscha f t

22257

22257  F   �  € 300
Rupie, 1912, Rom, dazu 2 Bese, 1923, Pag. 983, Mont. 469, 4.99 g, 
12,14 g, Gig. 2 Mont. 441, selten, vor allem in dieser Erhaltung, vz

ÜBERSEE
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SRI LANKA
Kön ig re ich von Da mbaden iya,  12 2 0 -1345

22258

22258  F   �  € 50
Æ Massa, 1236-1271, Dambadeniya, Parakrama Bahu II., 1236-1271, 
3,94 g, Codrington 84 Mitchiner Non Islamic 846, vz

SÜDAFRIKA
G eorg V.,  1910 -1936

22259

22259  F   �  € 230
1 £, 1928, SA, Rf., KM 21, vz-

Republ i k

22260

22260  F   �  € 230
2 Rand, 1962, KM 64, vz

22261     �  € 180
2 Rand, 1962, KM 64, vz

22262

22262  F   �  € 220
2 Rand, 1969, Fried. 11 KM 64, vz-st

22263

22263  F   �  € 200
2 Rand, 1976, Pretoria, min. Kratzer, Fried. 11 KM 64, vz-st

22264

22264  F   �  € 1.000
Krügerrand, 1976, Pretoria, Fried. B 1 KM 73, vz-st

22265     �  € 100
1⁄10 Krügerrand, 1982, KM 105, st

ex 22266

22266  F   �  € 430
 2012, Springbok Jubilee Prestige Set, ¼ Unze Krügerrand 2012 
in Stempelglanz mit Diamantstaub-Applikation, zusammen mit 
5 Shillings 1951 in aufwändiger Echtholzschatulle mit Zertifikat 
42/500, immenser Einstandpreis, Kaufquittung in Kopie anbei, 
selten

22267  F   �  € 750
2015, Krugerrand Fractional De Lux Set, Set aus ½, ¼, 1⁄10 oz und 
der Sterlingsilbermedaille, im edlen Holzetui, Auflage nur 300 
Sets, hoher Einstandspreis, KM 105, 106, 107 Schön 102, 103, 104, 
PP (Abbildung unten)

ÜBERSEE

22267
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SURINAME
Republ i k

22268

22268  F   �  € 650
1000 Guilder, 1988, 43rd Generel Assembly, CISM, Auflage nur 
1250 Exemplare, KM 26, PP

THAILAND

22269

22269  F   �  € 150
AR Tamlung = Tok oder Schweineschnauzengeld, 3 Stück, Ø je ca. 55 mm, 
63.28 g, 59.61 g und 62.79 g, vz

R a ma I V.,  Mong k ut ,  1851-18 6 8

22270

22270  F   �  € 500
2½ Baht, ohne Jahr (1863), Av.: Elefant innerhalb Chakra, Rv.: 
Krone zwischen zwei Schirmen, kl. Rf., 2,06 g, C. 17 K.M. Y 13, sehr 
selten, ss-vz

R a ma I X.,  Bhu m ibol  Adu lyade j  der  Groß e, 
se i t  194 6

22271

22271  F   �  € 750
4000 Baht, 1981, Jahr des Kindes, Auflage nur 3963 Exemplare, im 
Folder, KM 153, PP

22272

22272  F   �  € 500
250 Baht, 1983, Internationales Jahr der körperlich und geistig 
beeinträchtigen Personen, Auflage nur 307 Exemplare gekapselt, 
dazu Jahr des Kindes 1981, KM 169, 152, st, PP

TIBET
C h i nes i sche B ese t zu ng

22273

22273  F   �  € 80
¼ Rupie, ohne Jahr (1904-05,1912), Chengdu (Szechuan), Kaiser Kuang 
Hsü,1875-1908, Riffelrand, Prachtstück, K.M.  Y 1, vz, ex Emporium 
Hamburg

TONGA
Tau fa'a hau Tup ou I V.  19 65-2 0 0 6

22274

22274  F   �  € 350
Hau, 1982, Commonwealth Spiele, Auflage nur 500 Exemplare, 
KM 79, PP

22275

22275  F   �  € 1.200
10 Pa'anga, 1988, 2 Boxer, Olympiade Seoul, sehr selten ange-
boten, KM 130, PP+

ÜBERSEE

2:1

1,5:1
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TUNESIEN
Abdu l  Mej id u nd Mu ha m mad a l-Sad iq B ey, 

1859 -18 6 0 (A H 1276 -127 7 )

22276

22276  F   �  € 100
2Cu-Kharoub, 1859 (AH 1276), Av.: Schrift über Jahr im Lorbeerkranz, 
Rv.: 2 innerhalb eines Schriftkreises umgeben von einem Kranz aus Palm-
zweigen, kl. Rf., 25,06 g, K.M. 137 Schön/Kahnt 31-32 Schweickert 1, 
selten, vor allem in dieser Erhaltung, ss

Republ i k

ex 22277

22277  F   �  € 50
1968 ff., Paris, 4 Essais, ½ Dinar 1968, 1 AR-Dinar F.A.O 1970, ½ und 1 
Dinar 1976, je in Originalkunststoffhüllen, KM E 32, 34, 35, 36, st

USA
Republ i k

22278     �  € 70
7x Silberdollars aus 1896-1988, dazu 5x ½ Dollar und KMS 2004, ver-
schiedene Erhaltungen

22279

22279  F   �  € 70
50 Cents, 1836, Lettered edge, hübsche Tönung, KM 37, ss-

22280

22280  F   �  € 120
1 $, 1853, Philadelphia, feiner Kratzer im Revers, sonst vorzügliches 
Prachtexemplar, 1,67 g, Breen 6025 Fried. 84, vz

22281
22281  F   �  € 100

¼ $, 1859, California-Gold, Privatprägung, wie üblich Prägeschwäche, 
0,23 g, S. 364 Yeo. 2007, vz

22282

22282  F   �  € 70
1 $, 1881, San Francisco, kleine Anlaufspur, KM 110 Schön 123.5, vz-st

22283     �  € 100
1 $, 1889 ff., Philadelphia, 4 Münzen: 1889, 2x 1921 und 1923, je um 
ss-vz, bitte beachten Sie die Internetscans, ss-vz

22284

22284  F   �  € 470
10 $, 1906, S, in Goldfassung, KM 102, ss

22285

22285  F   �  € 1.000
20 $, 1908, Philadelphia, Walking Liberty ohne Motto, Fried. 183, 
ss-vz

ÜBERSEE

2:1

3:1
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22286

22286  F   �  € 500
10 $, 1910, Denver, Indian Head, Fried. 168 KM 130, ss-vz

22287

22287  F   �  € 1.000
20 $, 1910, Philadelphia, mit Motto: "IN GOD WE TRUST", Fried. 
185 KM 131, vz

22288

22288  F   �  € 600
10 $ , 1914, Philadelphia, Indian Head mit Motto: "IN GOD WE 
TRUST", Fried. 166 KM 130, ss-vz

22289

22289  F   �  € 1.000
20 $, 1914, San Francisco, mit Motto: "IN GOD WE TRUST", Fried. 
185 KM 131, vz

22290

22290  F   �  € 80
½ $, 1920, Maine Centennial, feine Tönung, KM 146, st

22291

22291  F   �  € 70
½ $, 1920, Philadelphia, Pilgrim Tercentenary, winziger Kratzer im Feld, 
feine Tönung, KM 147.1, vz+

22292

22292  F   �  € 70
½ $, 1924, Huguenot-Walloon Tercentenary, winz. Rf., feine Tönung, 
KM 154, st-

22293

22293  F   �  € 70
½ $, 1925, Stone Mountain, feine Tönung, KM 157, st-

22294

22294  F   �  € 70
½ $, 1925, Lexington-Concord Sesquicentennial, Prachtexemplar, feine 
Tönung, KM 156, st

22295

22295  F   �  € 1.000
20 $, 1927, Philadelphia, mit Motto: "IN GOD WE TRUST", Fried. 
185 KM 131, vz

ÜBERSEE
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22296

22296  F   �  € 450
½ $, 1935, Old Spanish Trail, feine Haarlinien, kl. Rs., KM 172, vz+

22297

22297  F   �  € 150
½ $, 1936, Norfolk, kl. Rs., KM 184, vz-st

22298     �  € 60
½ $, 1936, Arkansas, KM 187, vz-st

22299

22299  F   �  € 400
½ $, 1937, Battle of Antietam Anniversary, S. 306 Yeo. 2016, vz

22300

22300  F   �  € 70
½ $, 1946, Iowa, winz. Kr., feine Tönung, KM 197, st-

ex 22301

22301  F   �  € 100
1 $ (4), 1993 ff., 4x 1 US-Gedenkdollar, 1993 PP American Eagle, 1996 st 
NCS sowie 1998 PP+st Crispus Attucks, mit Etuis und CoA

22302     �  € 60
1 $, 1996, Rollstuhlrennfahrer, mit Zertifikat im Etui, st

22303

22303  F   �  € 90
5 $ (1⁄10 oz), 2003, American Eagle, KM 216, st

22304     �  € 200
¼ $, America the Beautiful, Chaco Culture (2012), White Mountain 
(2013), Great Sand Dunes (2014), je 5 oz Silber, gekapselt, KM 537, 
556, 583, st

22305     �  € 250
¼ $, 2015, America the Beautiful, Kisatchi, Saratoga, Blue Ridge 
Parkway, Bombay Hook, zusammen 4 Exemplare, je 5 oz Silber 
gekapselt, KM 631, 632, 633, 634, st

22306     �  € 300
¼ $ , 2016, America the Beautiful, Theodore Roosevelt, Fort 
Moultrie, Shawnee, Cumberland Gap, Harpers Ferry, zusammen 5 
Münzen, je 5 oz Silber gekapselt, st

22307     �  € 300
¼ $, 2017, America the Beautiful, George Rogers Clark, Ellis Island, 
Ozark Riverways, Frederick Douglass, Effigy Mounds, zusammen 
5 Münzen, je 5 oz Silber gekapselt, st

22308     �  € 120
¼ $, 2018, America the Beautiful, Apostle Islands, Pictured Rocks, 2 
Münzen, je 5 oz Silber, st

VANUATU

ex 22309

22309  F   �  € 80
10 Vatu (4), 2006, Schmetterlinge, 4 teilcolorierte PP-Münzen in Kapseln, 
je mit Zertifikat des Versandhändlers, je maximal 5.000 Stück Auflage, 
KM 50 etc. Schön 68 etc., selten, PP

ÜBERSEE

Die komplette Auktion live im 

Internet! Jetzt Live Bidding bei 

Felzmann. www.felzmann.de
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VIETNAM
Kön ig re iche

22310

22310  F   �  € 100
3 Quan, Tu Duc, 1848-1883, ohne Jahr, ca. 42x13 mm, auf dem Rand 
Verzierungen, ex Münzenhandlung Rittig, Schwelm, 16,14 g, Schoeder 
344

ZENTRALAFRIKANISCHE REPUBLIK
Jea n-B éde l  B okassa ,  19 6 6 -19 79

22311

22311  F   �  € 690
5.000 Francs, 1970, 10 Jahre Unabhängigkeit und Olympische 
Spiele in München, feinst zaponiert, KM 3, PP

ALLGEMEIN
22312     �  € 400

Die kleinsten Goldmünzen der Welt, 13 Exemplare in Feingold, 
mit Motiven der €-Kursmünzen, Liberia, Congo, Marianen, Cook 
Islands, alle PP

22313     �  € 100
Wall Street Collection 2015, 7x 1 oz Silber teilvergoldet, mit China und 
Australien, st

22314     �  € 100
Wall Street Investment Silber Collection 2012, 7x 1 oz Silber teilver-
goldet, mit Australien und China, st

22315     �  € 100
Wall Street Collection 2013, 7x 1 oz Silber, mit Mexiko und China, st

22316     �  € 100
Wall Street Investment 2011, 7x 1 oz Silber teilvergoldet, mit Australien, 
China und Mexiko, st

ÜBERSEE

Sie haben numismatische Fachfragen - 
unser Expertenteam ist für Sie da:

Peter Feuser & Alexander Udwari
      numismatik@felzmann.de 
	 Tel: (+49)0211 - 550 440 



Ihr Partner für hochwertige Philatelie und Numismatik

Numismatik
	 Medaillen, Banknoten
	 Orden, Varia, Uhren
	 Los 22317 – 22870

163
Internationale Numismatik 

6. & 7. November 2018



Seit dem 1. Januar 2018 wird das numismatische Team der Firma Felzmann durch Frau Dr. Annika 
Backe-Dahmen unterstützt, welche in Berlin als Ansprechpartnerin für unsere Kundinnen und 

Kunden arbeiten wird. 

Frau Dr. Backe-Dahmen (* 1974) hat Klassische Archäologie, Alte Geschichte und Kunstgeschichte 
an der Albert-Ludwigs-Universität Freiburg i. Br. studiert. Ihren Doktortitel erhielt sie 2004 mit 
ihrer Arbeit „Innocentissima aetas – Römische Kindheit im Spiegel literarischer, rechtlicher und 
archäologischer Quellen des 1. bis 4. Jhs. n. Chr.“. Im Rahmen eines zweijährigen Volontariates 
an der Antikensammlung und am Münzkabinett der Staatlichen Museen zu Berlin hat sie eine 
Sonderausstellung zu Antinoos in Zeugnissen der Plastik und Numismatik kuratiert. 2007 war sie 
an der Skulpturensammlung Dresden mit der Neukonzeptionierung der Dauerausstellung betraut. 
2008 begann sie mit ihrer Tätigkeit für einen numismatischen Pressedienst und das numismatische 
Online-Journal MünzenWoche als Autorin und Fachübersetzerin. Neben weiteren Projekten war 
sie 2012 Wissenschaftliche Mitarbeiterin im „Berliner Skulpturennetzwerk – Kontextualisierung 
und Übersetzung antiker Plastik“. Regelmäßig publiziert Frau Dr. Backe-Dahmen Beiträge in 
Zeitschriften sowie in nationalen und internationalen Konferenzbänden. 

Frau Dr. 
Annika Backe-Dahmen
Tel. +49 (0)176-45 79 87 23 
annika.backe-dahmen@felzmann.de

Numismata Berlin
20. – 21. Oktober 2018

Numiphil Wien
30. November – 1. Dezember 2018

e@uction 
Philatelie • 12. & 13. Dezember 2018

	 Sammlung Peter Zgonc
	 Philatelie ∧ Exklusiv-Versteigerung
	 Schlosshotel Hugenpoet Essen • 11. Januar 2019

World Money Fair
1. – 3. Februar 2019

Numismata München
2. – 3. März 2019 

	 Frühjahrs-Auktion 
	 Numismatik • 5. & 6. März 2019

	 Philatelie • 7. – 9. März 2019

	 Sommer-Auktion 
	 Numismatik • 2. & 3. Juli 2019

	 Philatelie • 4. – 6. Juli 2019

Termine 2018/2019 
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50 0 JA HR E A M E R I K A

22317

22317  F   �  € 500
1992, Feingoldmedaille auf die Wiederentdeckung Amerikas, Rv. 
200 Jahre USA, 35,0 mm, PP

DEU TSC H L A N D
BR D

22318

22318  F   �  € 1.100
1957, schwere Goldmedaille im Gewicht zu 10 Dukaten, auf 
die Gründung der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft und 
EURATOM, rote Flecken, selten angeboten, 50,0 mm, PP

22319  F   �  € 2.200
1958, schwere Goldmedaille im Gewicht zu 20 Dukaten, auf 
die Gründung der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft und 
EURATOM, rote Flecken, Rand gepunzt BAYER. HAUPTMÜNZ-
AMT, laufende Nummer 7, selten angeboten, 50,0 mm, PP

ex 22320

22320  F   �  € 650
25 Jahre BRD, Goldmedaille mit dem gleichen Motiv wie die ent-
sprechende Briefmarke (diese beiliegend), mit Zertifikat, PL

22321

22321  F   �  € 160
1990, Feingoldmedaille mit Büsten der Kanzler Adenauer und Kohl, zur 
Deutschen Einheit, 23,0 mm, PP

MEDAILLEN

MEDAILLEN

GOLD-, PLATIN- UND PALLADIUMMEDAILLEN

22319
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22322

22322  F   �  € 650
1993, Europa-Thaler, Feingoldmedaille auf 30 Jahre Deutsch-
Französische Freundschaft, 35,0 mm,

22323

22323  F   �  € 240
2006, Die offiziellen deutschen Gold-Gedenkprägungen der FIFA Fuss-
ball-WM Deutschland, 3 585er Medaillen mit den Motiven der Stadt 
München, Berlin und des WM-Pokal, je ca. 3.45 g brutto, Auflage nur 
1000 Exemplare, mit Zertifikat, sicherlich sehr hoher Einstandspreis, PP

Bayer n
22324     �  € 350

Vier kleine Goldmedaillen, gesamt 13.98 g brutto, bitte beachten 
Sie die Internetbilder, PL

DDR
22326     �  € 100

2009, Gold-Nachprägung der Gedenkmünze von 1968 Karl Marx, dazu 
die ersten Vier Gedenkmünzen als hochwertige Neuprägungen in PP, PP

PE R SON E NM E DA I L L E N
Adenauer

22327

22327  F   �  € 600
Versandhaus-Feingoldmedaille auf den 1. Kanzler der BRD, 
35,0 mm, PP

22328  F   �  € 2.200
1967, schwere Goldmedaille im Gewicht zu 20 Dukaten, auf seinen 
Tod, laufende Nummer 111, 60,0 mm, PP (Abbildung unten)

22329

MEDAILLEN

22328

22325

Preu ß en,  (18 8 8),  (B er l i n)
22325  F   �  € 800

Dreikaiserjahr, medaillenhafte Nachprägungen der 20 
Markstücke, Wilhelm I., Friedrich und Wilhelm II. (2) , 
gesamt 4 Stück, 7.38 bis 7.97 g, je vz-st, schöne Lückenfüller, 
vz-st
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22329  F   �  € 500
1967, Av.: Kopf halblinks, Rv.: DANK / DEM / GROSSEN / STAATS-
MANN, 999.9er, 15,81 g, PL (Abb. links auf der Seite)

22330  F   �  € 700
1976, 100. Geburtstag, 3 Feingoldmedaillen mit roter Patina, Ø 20, 
26 und 34 mm, dazu motivgleich 3 Feinsilbermedaillen bis zu Ø 
50 mm, Patina, in 2 Etuis, PP (Abb. oben)

D ia na
22331     �  € 340

1997, 3 große Feinsilbermedaillen auf Ihrer Tod, 1 Exemplar mit 
einer 8 Gramm Feingoldeinlage, mit CD von Elton John, sicherlich 
sehr hoher Einstandspreis, PP

H i ndenbu rg

22332

22332  F   �  € 250
1928, Goldmedaille, in 20 Mark-Größe, auf den Reichspräsidenten 
Paul von Hindenburg, Av.: Büste n. links, Rv.: Familienwappen, kl. 
Kratzer, im beschädigten Originaletui, 6,92 g, Schl. 54, vz+

Ken nedy

22333

22333  F   �  € 1.000
1963, Goldmedaille auf den Tod des amerikanischen Präsidenten, 
kl. Rf., 34,68 g, 44,0 mm, PL

22334

22334  F   �  € 900
1993, Feingoldmedaille auf seinen 30. Todestag, 40,0 mm, PP

R au,  Joha n nes

22335

22335  F   �  € 100
Goldmedaille aus der Serie "Die Präsidenten der Bundesrepublik 
Deutschland", 3.1 g, dazu motivgleiches Stück in augenscheinlich Platin, 
3.98 g, beide PP gekapselt, unbekannte Feinheiten, sicherlich hoher 
Einstandspreis

STÄ DT E M E DA I L L E N
Aachen

ex 22336

22336  F   �  € 350
2 Dukatengoldmedaillen, Av. Büste Karls des Großen, Rv. Dom und 
Therme, Ø 20 bzw. 26 mm, rote Flecken

MEDAILLEN

ex 22330

Die komplette Auktion live im Internet. 
Jetzt Live Bidding bei Felzmann: www.felzmann.de
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Bremerhaven

22337

22337  F   �  € 100
1967, tragbare Goldmedaille auf den Stapellauf des Fischerei- Motor-
schiffes, wohl 585er, Av.: * RICKMERSWERFT * BREMERHAVEN, 
Rv.: STAPELLAUF · 12. April 1967 · FMS "SEEFAHRT", 5,35 g, 21,0 mm, 
selten, vz

D ü l ken

ex 22338

22338  F   �  € 2.200
600 Jahre Stadt Dülken, Serie von 5 Goldmedaillen in 986er, Avers 
im Stil frühneuzeitlicher Tournosen, je prägefrisch, st

Fr iedeberg

22339

22339  F   �  € 200
1966, 750 Jahre Friedeberg in der Wetterau, 900er Goldmedaille, 7,37 g, 
PL

Mü nchen

22340

22340  F   �  € 500
Av. : Stadtansicht über MÜNCHEN, Rv. : Löwe hält Wappen, 
999.9er, 15,41 g, PL

Neuss

22341

22341  F   �  € 300
1963, Stadt zwischen Kohle und Korn, Rv. Hl. Quirinus, Rand 
gepunzt 900, PP

22342

22342  F   �  € 90
1963, Stadt zwischen Kohle und Korn, Rv. Hl. Quirinus, Feld gepunzt 
900, feine Haarlinien, PP

22343

22343  F   �  € 100
1979, Dukatengoldmedaille des Kreis Neuss, st

T H E M AT I K
Ap ol lo X I

ex 22344

22344  F   �  € 280
3 Goldmedaillen 999er auf die Mondlandung 1969, PL

Fussba l l

22345

22345  F   �  € 210
1954, Fussball-Weltmeister 1954-1958, 900er Goldmedaille, Av.: Köpfe 
von Sepp Herberger und Fritz Walter, Rv.: Inschrift, selten, vz-st

MEDAILLEN

DEU TSC H L A N D
A l lgemei n

22350

22350  F   �  € 100
1915, 1. Weltkrieg 1915, mattierte versilberte Bronzemedaille von 
R. Neuberger, auf die Waffenbrüderschaft (Nibelungentreue) mit 
Österreich-Ungarn, Av.: die Brustbilder Franz Josefs I. von Österreich 
und Wilhelms II. nebeneinander in Uniform und mit Hut nach links, 
oben GOTT - MIT UNS, Rv.: strahlender Stern über der deutschen und 
österreichischen Krone, darunter 1914-1915 und Eichengirlande, oben 
viribus unitis, 98,94 g, 60,0 mm, selten, ss-vz

Baden

22351
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Nachprä g u ngen /Sa m m lera n fer t ig u ngen

22346

22346  F   �  € 180
Goldmedaille mit Motiv einer 20 M Hamburg 1913, Belegstück, 7,89 g,

22347

22347  F   �  € 200
1915, M, vermutlich Indische Imitation der 1950er Jahre, min. Rs., vz+

Oly mpia

22348

22348  F   �  € 190
1972, München/Kiel, zwei Goldmedaillen 900er auf die Sommerspiele, PL

22349

22349  F   �  € 200
1992, Barcelona, Goldmedaille zur Olympiade 1992, 917er, mit CoA im 
Originaletui, 8,49 g, PP

MEDAILLEN

DEU TSC H L A N D
A l lgemei n

22350

22350  F   �  € 100
1915, 1. Weltkrieg 1915, mattierte versilberte Bronzemedaille von 
R. Neuberger, auf die Waffenbrüderschaft (Nibelungentreue) mit 
Österreich-Ungarn, Av.: die Brustbilder Franz Josefs I. von Österreich 
und Wilhelms II. nebeneinander in Uniform und mit Hut nach links, 
oben GOTT - MIT UNS, Rv.: strahlender Stern über der deutschen und 
österreichischen Krone, darunter 1914-1915 und Eichengirlande, oben 
viribus unitis, 98,94 g, 60,0 mm, selten, ss-vz

Baden

22351

SONSTIGE MEDAILLEN

Bitte beachten Sie, dass die meisten Medaillenabbildungen nicht 
maßstabsgetreu sind. Maßangaben finden sie in der Losbeschreibung.

22351  F   �  € 80
1883, Silbermedaille, 25 Jahre Großer Preis von Baden, Av.: Büste des 
Königspaars, Rv.: Stadtansicht, darüber CICITAS AURELIA AQUENSIS, 
berieben, 52,30 g, 50,0 mm, Slg. Wurzbach 2875, vz

Bayer n

22352

22352  F   �  € 60
Maximilian, einseitiges Bronzegussmedaillon o.J. von C. Voigt, auf 
den Vater der Kaiserin Elisabeth, Av.: Kopf nach rechts, an Originalöse, 
93,73 g, 86,0 mm, Slg. Wittelsbacher 3090 B Anm., selten, ss
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22353

22353  F   �  € 50
1914, tragbare versilberte Medaille, auf das Eröffnungsschießen, 
Stempel von Balmberger, Av.: Büste Luitpold nach links, LUITPOLD 
PRINZREGT. - VON BAYERN, Rv.: PRINZREGENT LUITPOLD & / 
ERÖFFNUNGS- / SCHIESSEN / AM 6. & 7, AUGUST 1911 / - ·*· - / 
ZUR EINWEIHUNG / D. NEUEN SCHIESSTÄTTE / D. KGL. PRIV. / 
SCHÜTZENGESELLSCHFT / CADOLZBURG / *, Patina, Prachtstück mit 
spiegelnden Feldern, 21,62 g, 39,5 mm, vz-st

22354

22354  F   �  € 80
1925, Nürnberg, Stadt, Silbermedaille auf die 400-Jahrfeier der 
Reformation in Nürnberg, Stempel von Lauer nach A. Dürer und 
G.F. Nürnberger, Av.: Büste des Ratsschreibers und Förderers der 
Reformation Lazarus Spengler nach rechts, Rv.: Stadtansicht, Laubrand 
mit Punzierung 164, feine Tönung, 28,82 g, 42,0 mm, Erlanger 939 Slg. 
Erlanger 1531 Slg. Whiting 877, selten, PL

22355

22355  F   �  € 60
1925, Ansbach, Stadt, Bronzemedaille auf die 400-Jahrfeier der 
Reformation in Ansbach, Revers signiert, Av.: 400 / JAHRFEIER / DER 
/ EINFÜHRUNG / DER / REFORMATION / IN ANSBACH, Rv.: Kirche 
zwischen 1525-1925, mattiert, 18,09 g, 33,0 mm, selten, vz

Dor t mu nd

22356

22356  F   �  € 80
1896, Silbermedaille ohne Jahr von Schultz auf die Kochkunstausstellung 
1896, Av.: Stadtgöttin mit Adlerschild vor Rathaus, Rv.: Schrift in Kranz, 
diverse Randfehler, 54,77 g, 50,0 mm, vz

Gre i f swa ld

22357

22357  F   �  € 200
1827, Silbermedaille von Chr. Pfeuffer, Werkstatt G. Loos, auf das 
50-jährige Dienstjubiläum des Bürgermeisters Siegfried J. Meyer, Av.: 
Büste Meyers mit umgelegtem Mantel und Ordensstern nach links, 
Rv.: Greif steht nach links auf einem Eichenstamm (frei nachgebildetes 
Stadtwappen von Greifswald), irisierende Tönung, 56,12 g, 50,0 mm, 
Sommer P 17, sehr selten, vor allem in dieser Erhaltung, vz

K ie l

22358

22358  F   �  € 80
1847, Bronzemedaille von Schilling und Loos auf die 11. Versammlung 
deutscher Land- und Forstwirte der Herzogtümer Schleswig und Holstein, 
Av.: Hafen mit Segelschiffen vor Stadtansicht, Rv.: 9 Zeilen Schrift 
über zwei Wappen, Kratzer, Beläge, sonst fast stempelglänzendes 
Prachtexemplar, 61,89 g, 50,5 mm, Lange 171 b, selten in dieser Er-
haltung, vz-st

MEDAILLEN
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Köl n

ex 22359

22359  F   �  € 90
Karnevalsorden der Ehrengarde der Stadt Köln e.V. 1902 aus den 1950er 
Jahren, dabei 1951, 1952, 1954, 1959 und Bruststern zum 55. Jubiläum 
1957, dazu Orden der Kölner Karnevalsgesellschaft "Fidele Zunftbrüder" 
1951, alle mit Original-Bändern, zusammen 6 Stücke, selten angeboten

22360

22360  F   �  € 70
Karnevalsorden der Großen Karnevalsgesellschaft 1823, zur 111. 
Kampagne 1933, mit kleiner Kurbel und rückseitiger Ratsche, mit 
Originalband, ordentlicher, getragener Zustand, selten angeboten

L e ipz ig

22361

22361  F   �  € 80
1914, vergoldete Bronzemedaille von Max Klinger, "Goldener Preis" 
Weltausstellung für Buchgewerbe & Graphik. Max Klinger geb. 1857 in 
Leipzig, gest. 1920 Großjena bei Naumburg. Deutscher Maler, Radierer 
und Bildhauer. Er fertigte nur wenige (3-4) verschiedene Medaillen, 
die eine schöne plastische Darstellung aufweisen. 1914 fand die erste 
Weltausstellung für Buchgewerbe- und graphik statt. Leichte Kontakt-
stellen an den erhabensten Stellen, 76,48 g, 60,0 mm, RR, vz+

VON BIS

22362

Preu ß en

22362  F   �  € 510
1766, Königreich Preußen, kleine silberne Staatspreismedaille für Wissenschaft, Av.: lorbeerbekränztes Portrait König Friedrich II. in Harnisch 
und Hermelinmantel nach rechts, darum Umschrift "FRIDERICUS REX ACADEMIAE PROTECTOR.", unten Signatur "A" des Stempelschneiders 
Jakob Abraham, Rv.: Lorbeerkranz mit vierzeiliger Inschrift "SCIENTIARUM / ET / LITTERARUM / INCREMENTO", darunter Jahreszahl 
"MDCCLXVI", der Medaillenrand mit Lorbeerdekor verziert, Alters- und Gebrauchsspuren, insgesamt altersgemäß gute Erhaltung, jedoch mit 
ungleichmäßiger Patina, wie alle friderizianischen Auszeichnungen von großer Seltenheit! Da auch dieses Exemplar, wie das bei Hüsken 
abgebildete, die (mitgeprägte!) Jahreszahl 1766 trägt, ist wohl davon auszugehen, dass die Medaille nur in dieser Form vorkommt, es sich also 
nicht unbedingt um das Vergabe-, sondern in erster Linie um das Einführungsjahr handelt, 12,91 g, 31,0 mm, Hüsken 7.12.2, von großer Seltenheit

1,5:1
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22363

22363  F   �  € 90
1793, kleine silberne Huldigungsmedaille Friedrich Wilhelm II. für 
Südpreußen, Av.: Portrait Friedrich Wilhelm II. im Harnisch und mit Um-
hang nach rechts, darum Umschrift, unten Signatur "A/S" des Abraham 
Abramson, Rv.: fliegender preußischer Adler im Feld, darüber und 
darunter Inschrift, leichter Abrieb, kleine Randfehler, hübsche Patina, 
7,07 g, 27,5 mm, Hüsken 7.68.2

22364  F   �  € 260
Abbildung und Text oben auf der Seite

22365

22365  F   �  € 80
1798, kleine silberne Huldigungsmedaille Friedrich Wilhelm III. für 
Königsberg und Berlin, Av.: Portrait König Friedrich Wilhelm II. in 
Uniform mit dem Stern des Hohen Ordens vom Schwarzen Adler nach 
links mit Umschrift, unten Signatur "LOOS" des Daniel Friedrich Loos, 
Rv.: auf einem Kubus liegend die preußische Fahne, darauf Bienenkorb 
mit Bienen, Lorbeerzweig, Buch und Schwert, darüber der fliegende 
preußische Adler, einen Lorbeerkranz in seinen Fängen haltend. 
Umschrift "DEN TREUEN SCHUTZ UND LIEBE", unten "HULDIGUNG 
1798", von kleinen Kratzern abgesehen gute bis sehr gute Erhaltung, und 
mit einer schönen Patina, sehr hübsche und dekorative Medaille, 9,51 g, 
30,0 mm, Hüsken 7.84.2

22366

22366  F   �  € 70
Ab 1846, kleine silberne Prämienmedaille der Königlichen Akademie 
der Künste zu Berlin, vergeben 1846-1860, Exemplar des ersten Typs, 
der von Mai 1846 bis Anfang 1857 in Feinsilber geprägt wurde, Av.: 
Portrait König Friedrich Wilhelm IV. nach rechts, darum Titulatur, am 
Halsabschnitt Künstlersignatur "C. PFEUFFER F." des Christoph Carl 
Pfeuffer, Rv.: zeichnender Schüler in antiker Gewandung, dahinter 
Säule mit Eule als Symbol der Weisheit und einem erkennbaren 
korinthischen Kapitell, oben Widmungsinschrift: "ANERKENNUNG 
DES FLEISSES", unten Zweckinschrift "KOENIGL. ACADEMIE / DER 
KÜNSTE", darüber Künstlersignatur "GOETZE F." des Gottlieb Goetze, 
vergl. Hüsken, Band 2, Nr. 7.185, Randfehler, leichte Patinaflecken, die 
Medaille wurde an Schüler und Studenten der unteren Klassen der 
preußischen Kunstakademie sowie der Kunst- und Gewerkschulen als 
Prämienmedaille zur Anerkennung überdurchschnittlicher Leistungen 
vergeben. Insgesamt wurden von dieser Prägung 605 Exemplare 
ausgegeben, außerdem 197 Stück mit vermindertem Feingehalt bis 1860, 
21,84 g, 33,0 mm,

22367

MEDAILLEN

22364
22364  F   �  € 260

1797, Königreich Preußen, Große Silberne Huldigungsmedaille Friedrich Wilhelm III. für Königsberg und Berlin, 1798, Av.: Portrait 
König Friedrich Wilhelm II. in Uniform mit dem Stern des Hohen Ordens vom Schwarzen Adler nach links mit Umschrift, unten 
Signatur "LOOS", Rv.: auf einem Kubus liegend die preußische Fahne, darauf Bienenkorb mit Bienen, Lorbeerzweig, Buch und 
Schwert, darüber der fliegende preußische Adler, einen Lorbeerkranz in seinen Fängen haltend,Umschrift "DEN TREUEN SCHUTZ 
UND LIEBE", unten "HULDIGUNG 1798"Referenz: Hüsken 7.83.2. Einige kleinere Randfehler, insgesamt altersgemäß angemessene 
Erhaltung, 28,55 g, 41,5 mm, Hüsken 7.83.2, von großer Seltenheit, vz-

1,5:1
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22367  F   �  € 90
Ohne Jahr (1850), Staatspreis für gewerbliche Leistungen in Bronze, 
Av.: Portrait Friedrich Wilhelm IV. nach rechts, mit umlaufendem Rand 
aus stilisierten Blüten, Rv.: Borussia mit Eichenlaubkranz in der Rechten 
und einem Stab in der Linken, von einem schwebenden preußischen 
Adler getragen, mit Umschrift "FÜR GEWERBLICHE LEISTUNGEN", 
der Reversstempel soll von Peter von Cornelius stammen, vgl. Hüsken, 
Band 2, Nr. 7.201, Bronzepatina etwas berieben, insbesondere an den 
erhabenen Stellen des Reliefs, leichter Randfehler, vorderseitig, links und 
rechts neben dem Portrait, eingeritzte Buchstaben "C" und "H", bei denen 
es sich um die Initialen des Empfängers handeln dürfte, künstlerisch sehr 
ansprechend gestaltete Staatspreismedaille, 43,11 g, 42,0 mm

22368

22368  F   �  € 40
1851, kleine silberne Huldigungsmedaille König Friedrich Wilhelm IV. 
für Hohenzollern, Av.: Portrait Friedrich Wilhelm IV. nach rechts von 
Cristoph Carl Pfeuffer, Rv.: preußischer Königsadler mit Zweckumschrift, 
abgesehen von kleinen Randfehlern schönes Exemplar mit dunkler 
Patina, jedoch privat gehenkelt und an kleinem Silber-Kettchen, 15,71 g, 
30,0 mm, Hüsken 7.204.2

22369

22369  F   �  € 70
Ab 1857, kleine silberne Prämienmedaille der Königlichen Akademie der 
Künste zu Berlin, Exemplar der zweiten Ausgabe, in der ersten Prägung 
mit dem Rückseitenstempel von Gottlieb Goetze, der so nur bis 1866 
in Gebrauch gewesen sein soll, Av.: Portrait König Wilhelm I. nach 
rechts, darum Titulatur, am Halsabschnitt Künstlersignatur "K. FISCHER 
F." des Karl Fischer, Rv.: zeichnender Schüler in antiker Gewandung, 
dahinter Säule mit Eule als Symbol der Weisheit und einem erkennbaren 
korinthischen Kapitell. Oben Widmungsinschrift: "ANERKENNUNG DES 
FLEISSES", unten Zweckinschrift "KOENIGL. ACADEMIE / DER KÜNSTE", 
darüber Künstlersignatur "GOETZE F." des Gottlieb Goetze, vergl. 
Hüsken, Band 2, Nr. 7.238, mehrere kleine und teils größere Randfehler, 
ansonsten in ordentlicher Erhaltung, die Medaille wurde an Schüler und 
Studenten der unteren Klassen der preußischen Kunstakademie sowie 
der Kunst- und Gewerkschulen als Prämienmedaille zur Anerkennung 
überdurchschnittlicher Leistungen vergeben, 21,51 g, 33,0 mm

22370

22370  F   �  € 350
1871, großes bronzenes Medaillon von Kullrich auf den Einzug 
Wilhelms I. in Berlin nach dem Sieg über Frankreich, Av.: Büste 
nach rechts, Rv.: thronende Germania mit Alsatia und Lothringia, 
darum ein Reliefband mit Soldaten und Zivilpersonen, kl. Rf., 
282,38 g, 84,0 mm, Slg. Marienburg 5868 (Ar) Sommer K 72, ss-vz

22371

22371  F   �  € 100
1877, Wilhelm I., 1861-1888, versilberte Bronzenedaille, unsigniert, auf 
seinen Besuch in Düsseldorf, Av.: gekrönter Adler mit Porträt Wilhelms 
I. auf der Brust, Rv.: 5 Zeilen Schrift in Eichenkranz, feine Kratzer, starke 
Prüfspur im Revers, 35,51 g, 41,0 mm, Slg. Marienburg vergl. 6127, vz

22372     �  € 80
1877, Silbermedaille auf die Hochzeit, Rückseitig mit Gravur zur 
Silberhochzeit, schöne Patina, dazu Silbermedaille (34 mm, 17.83 g) auf 
den Burgfrieden 1914, 55,60 g, 51,0 mm,

22373

22373  F   �  € 70
1884, silberne Prämienmedaille des Kronprinzenpaares Friedrich Wilhelm 
und Viktoria für die Ferienkolonie-Lotterie, gestiftet 1884, den Stempel 
der Vorderseite schnitt Emil Weigand, den der Rückseite Friedrich 
Wilhelm Kullrich, kleinere und größere Randfehler, zudem insgesamt 
merklich verputzt und berieben, nach Hüsken (Band 2, Seite 303) wurde 
die Medaille in Gold und Silber an verdiente Mitarbeiter und Helfer sowie 
an großzügige Förderer des Hilfswerkes verliehen. Die Ferienkolonien, die 
größtenteils aus dem Erlös der Lotterie finanziert wurden, bestanden aus 
Heimen für erholungsbedürftige Kinder, 58,35 g, 50,0 mm

MEDAILLEN
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22374

22374  F   �  € 70
1887, Staatspreismedaille für Leistungen in der Geflügelzucht in Bronze, 
gestiftet 1887, Bronze geprägt und patiniert, anhand der vorderseitig klein 
angebrachten Signaturen war Emil Weigand der Medailleur, die Stempel 
schnitt Max Landsberg (laut Hüsken, Band 2, Seite 306, umgekehrt), auf 
der Vorderseite findet sich neben den Signaturen das Fertigungsjahr 1887, 
minimale Randfehler und leichter Abrieb der Patina auf der Vorderseite, 
ansonsten ordentliche Erhaltung, schönes Exemplar dieser staatlichen, 
nichttragbaren Auszeichnung, 51,58 g, 51,0 mm,

22375

22375  F   �  € 70
1887, Staatspreismedaille für Leistungen in der Geflügelzucht in 
Silber, gestiftet 1887, Silber geprägt, anhand der vorderseitig klein 
angebrachten Signaturen war Emil Weigand der Medailleur, die Stempel 
schnitt Max Landsberg (laut Hüsken, Band 2, Seite 306, umgekehrt), 
auf der Vorderseite findet sich neben den Signaturen das Fertigungsjahr 
1887, mehrere eher kleine Randfehler und Kratzer, ansonsten ordentliche 
Erhaltung, mit einer hübschen Patina, schönes Exemplar dieser staat-
lichen, nichttragbaren Auszeichnung, 59,95 g, 51,0 mm,

22376     �  € 90
Silbermedaille, auf die Ehe, etwas berieben, dazu Messingjeton 1813 
auf die Völkerschlacht bei Leipzig (gelocht), 50,49 g, 45,0 mm,

22377

22377  F   �  € 180
1891, Imperatrix-Regina-Medaille der Kaiserin und Königin Auguste 
Victoria, eingeführt wohl 1891, Bronze geprägt und versilbert, von "L. 
CHR. LAUER NÜRNBERG" mit entsprechender kleiner Signatur avers 
unten, Av.: Portrait der Kaiserin halbrechts mit Umschrift "AUGUSTA 
VICTORIA IMPERx: REGINA", Rv.: Allianzwappen auf Wappenzelt mit 
Kaiserinnenkrone, ganz unten Stiftungs- bzw. Einführungsjahr "1891", 
leichter Abrieb der Versilberung an den erhabenen Stellen, ansonsten 
ohne Schäden, Hüsken (Band 3, Seite 395) bildet eine solche Medaille 
ohne Kommentar oder Bewertung im Anhang seiner Preußen- Trilogie ab, 
Imperatrix-Regina-Medaillen existierten bereits unter Augusta (ab 1882, 
vgl. Hüsken, Band 2, Seite 309) und Viktoria (ab 1888, vgl. Hüsken, Band 
2, Seite 329 ff.). Es handelt sich um eine meist, aber nicht grundsätzlich, 
nichttragbare Auszeichnung der Monarchin, die - unter Viktoria - auch 
nach dem Tod des Gatten weitervergeben werden konnte, was die bei 
Hüsken (Band 2, Seite 330/331) abgebildeten, gravierten Exemplare 
belegen. Eindrucksvolle Auszeichnungsmedaille von großer Seltenheit, 
123,16 g, 70,0 mm, von großer Seltenheit

22378

22378  F   �  € 30
1892, kleine Wittenberger Gedächtnismedaille, vergeben 1894-1906, 
Bronzeguss, Av.: Brustbild Kaiser Wilhelm II. nach rechts, in der Uniform 
der Garde du Corps, mit Paradehelm und Kürass, Rv.: unter dem sym-
bolischen Stern von Bethlehem die personifizierte Religio mit Buch, etwas 
im Hintergrund die Wittenberger Schlosskirche, Exemplar mit Alters- 
bzw. Gebrauchsspuren und mutmaßlichem Gussfehler unten am Rand, 
außerdem insgesamt etwas fleckig, gestiftet am 30. Oktober 1892 durch 
Kaiser Wilhelm II. in zwei Größen - beide in Bronze - für die Gäste der am 
31. Oktober anlässlich des 375. Reformationsjubiläums stattfindenden 
Einweihung der erneuerten Schlosskirche zu Wittenberg. Die großen 
Medaillen waren für Fürstlichkeiten und andere hohe Würdenträger 
und Beamte bestimmt, die kleinen für die übrigen Gäste. Entworfen 
wurde die Medaille vom Bildhauer Prof. Reinhold Begas, gegossen in 
der Kunstgießerei Gladenbeck, Berlin-Friedrichshagen. Von der großen 
Medaille wurden 125 und von der kleinen 3500 Exemplare gefertigt. 
Wegen des recht großen zeitlichen Abstandes zur Veranstaltung waren 
einige gedachte Empfänger bereits verstorben, so dass insbesondere von 
der kleinen Medaille ein beträchtlicher Restbestand verblieb, der in der 
Folge an "würdige Institute" und sogar an das Wittenberger Gymnasium 
zwecks Vergabe als Prämie abgegeben wurde. Literatur: Tewes, Lothar 
und Bannicke, Elke. Kaiserliche Medaillen zur Einweihung der erneuerten 
Schlosskirche 1892 zu Wittenberg. In: Beiträge zur Brandenburgisch/
Preußischen Numismatik. Numismatisches Heft 18 (2010), S. 144-159, 
46,66 g, 48,5 mm

22379

22379  F   �  € 100
1904, große Bronzemedaille, von Haferkamp, auf die Enthüllung des 
Kaiser-Friedrich-Denkmals und die Einweihung des Kaiser-Friedrich-
Museums (heute Bode-Museum) in Berlin, Av.: Brustbild Wilhelms 
nach links, Rv.: Das Denkmal und der Eingang des Museums, 208,93 g, 
70,0 mm, vz

22380

22380  F   �  € 120
1913, Wilhelm II., 1888-1918, Silbermedaille von Vorfeld anlässlich der 
200-jährigen Zugehörigkeit des Herzogtums Geldern zu Brandenburg-
Preußen, Av.: Büsten Wilhelms II. und Karl Herzogs von Geldern nach 
rechts, Rv.: Wichard und Lupold von Pont im Kampf mit dem Drachen, 
welcher der Legende zufolge 878 stattfand, das sterbende Ungeheuer 
soll noch einen Laut ausgestoßen haben, den die Umstehenden als 
"Gelre" verstanden, so dass man nach dessen Tod dort eine Burg 
errichtete mit dem Namen Geldern, schöne Patina, im Revers gepunzt 
900 Halbmond Krone, 69,85 g, 50,0 mm, Slg. Marienburg --, von großer 
Seltenheit, PL

22381

22381  F   �  € 80
1913, Wilhelm II., 1888-1918, Bronzemedaille von Vorfeld anlässlich der 
200-jährigen Zugehörigkeit des Herzogtums Geldern zu Brandenburg-
Preußen, Av.: Büsten Wilhelms II. und Karl Herzogs von Geldern nach 
rechts, Rv.: Wichard und Lupold von Pont im Kampf mit dem Drachen, 
mattiert, 60,03 g, 49,5 mm, Slg. Marienburg --, selten, vz-st

MEDAILLEN

Bitte beachten Sie, dass die meisten Medaillenabbildungen nicht 
maßstabsgetreu sind. Maßangaben finden sie in der Losbeschreibung.
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22379

22379  F   �  € 100
1904, große Bronzemedaille, von Haferkamp, auf die Enthüllung des 
Kaiser-Friedrich-Denkmals und die Einweihung des Kaiser-Friedrich-
Museums (heute Bode-Museum) in Berlin, Av.: Brustbild Wilhelms 
nach links, Rv.: Das Denkmal und der Eingang des Museums, 208,93 g, 
70,0 mm, vz

22380

22380  F   �  € 120
1913, Wilhelm II., 1888-1918, Silbermedaille von Vorfeld anlässlich der 
200-jährigen Zugehörigkeit des Herzogtums Geldern zu Brandenburg-
Preußen, Av.: Büsten Wilhelms II. und Karl Herzogs von Geldern nach 
rechts, Rv.: Wichard und Lupold von Pont im Kampf mit dem Drachen, 
welcher der Legende zufolge 878 stattfand, das sterbende Ungeheuer 
soll noch einen Laut ausgestoßen haben, den die Umstehenden als 
"Gelre" verstanden, so dass man nach dessen Tod dort eine Burg 
errichtete mit dem Namen Geldern, schöne Patina, im Revers gepunzt 
900 Halbmond Krone, 69,85 g, 50,0 mm, Slg. Marienburg --, von großer 
Seltenheit, PL

22381

22381  F   �  € 80
1913, Wilhelm II., 1888-1918, Bronzemedaille von Vorfeld anlässlich der 
200-jährigen Zugehörigkeit des Herzogtums Geldern zu Brandenburg-
Preußen, Av.: Büsten Wilhelms II. und Karl Herzogs von Geldern nach 
rechts, Rv.: Wichard und Lupold von Pont im Kampf mit dem Drachen, 
mattiert, 60,03 g, 49,5 mm, Slg. Marienburg --, selten, vz-st

22382

22382  F   �  € 90
Ohne Jahr, Prämienmedaille Kaiser und König Wilhelm II., Zinn geprägt, 
Av.: das nach rechts gewandte Brustbild Wilhelm II. im Kürass der 
Garde du Corps, mit deutlich erkennbarem Kleinod des Hohen Ordens 
vom Schwarzen Adler, Rv.: der deutsche Reichsadler unter Kaiserkrone, 
darum Umschrift "FÜR VERDIENSTVOLLE LEISTUNGEN", der Stempel 
der Vorderseite stammt von Emil Weigand, der Stempel der Rückseite von 
Otto Schultz, die jeweils unten entsprechend signierten, Hüsken (Band 
3, Seite 23) bezeichnet diese Prämienmedaille als "1. Form" und gibt an, 
dass sie in Silber und Bronze, außerdem in kleinerer Abmessung in Gold 
verausgabt wurde, eine Prägung in Zinn wird nicht erwähnt. Es dürfte sich 
also um einen Abschlag, oder eventuell um eine niedrigere, im Hüsken 
unbekannte Stufe, handeln, 38,51 g, 46,0 mm, Hüsken 7.44.2, selten

22383

22383  F   �  € 80
Ohne Jahr (1926), versilberte Bronzemedaille von Kullrich/Loos als 
Prämie zur Silberhochzeit, Av.: Brustbilder Wilhelm I. und Augusta 
nebeneinander nach rechts, Rv.: Schrift im Eichen- und Efeukranz, Z.E. / 
D.XI.Juni 1854 / · / D.L. / RING DER EWIGKEIT / I. O. BERLIN / D. BR. JO. 
MEYER / U. SEINER GATTIN / M. GEB. NICOLAI / Z. SILBER- / HOCHZEIT 
/ D. 16. JULI / 1926, mattiert, diese Medaille wurde ausschließlich an 
Logenmitglieder zur Silbernen Hochzeit verschenkt, und zwar bis in die 
1930er Jahre, im blauen Originaletui E.N.M.L. BERLIN, 67,38 g, 50,0 mm, 
HZC 20 (ungraviert) Sommer K 11, vz

MEDAILLEN

Keine Zeit für die Anreise? Seien 

Sie als Telefonbieter live dabei. 
Anmeldung siehe Vorschub.
 (+49)211-550 440 oder info@felzmann.de
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R hei n la nd-P fa l z

ex 22384

22384  F   �  € 300
Ohne Jahr (1929) , vergoldete Bronzemedaille von Heinrich 
Moshage (* 1896 Osnabrück, + 1968 Düsseldorf) für langjährige 
Mitarbeit im Dienste der pfälzischen Wirtschaft, Av.: Industria 
reicht Lorbeerzweig an Schmied und Kaufmann, darunter 
MH, Rv. : FÜR LANGJÄHRI: / GE· MITARBEIT / IM· DIENSTE· 
DER / PFÄLZISCHEN / WIRTSCHAFT, 182.89 g, Ø ca. 80.5 mm, 
Moshage gewann den Entwurfswettbewerb gegen namhafte 
Künstlerkonkurrenz, dazu dito als versilberte Bronzemedaille 
mit achtzeiliger Widmung, 179.07 g, 80 mm, beide im Originaletui, 
vz-st

22385

22385  F   �  € 500
Ohne Jahr (ab 1933), versilberte Bronzemedaille von Heinrich 
Moshage (* 1896 Osnabrück, + 1968 Düsseldorf) für langjährige 
Mitarbeit im Dienste der pfälzischen Wirtschaft, Av.: Industria 
reicht Lorbeerzweig an Schmied und Kaufmann, darunter MH, 
Rv. : FÜR LANGJÄHRI: / GE· MITARBEIT / IM· DIENSTE· DER / 
PFÄLZISCHEN / WIRTSCHAFT zwischen zwei Hakenkreuzen, im 
schwarzen Originaletui, 141,59 g, 80,0 mm, vz-st

R hei nprov i n z

22386

22386  F   �  € 80
Bronzemedaille ohne Jahr von Loos-Schultz-Uhlmann, Av.: Stehende 
Göttin mit Speer zwischen Bienenkorb und anderen landwirtschaftlichen 
Attributen, Rv.: DER / LANDWIRT- SCHAFTLICHE / VEREIN / FÜR / 
RHEINPREUSSEN. / FÜR / VERDIENST- / VOLLE / LEISTUNGEN im 
Fruchtkranz, mit Originaletui, 31,32 g, 42,0 mm, vz+

22387

22387  F   �  € 80
1865, Wilhelm I. 1861-1888, Bronzemedaille von J. und L. Wiener auf die 
internationale Ausstellung Flora in Köln, Av.: die Brustbilder von Kronprinz 
Friedrich Wilhelm und seiner Gemahlin Victoria nebeneinander nach 
rechts, Rv.: Wappen von Köln über Jahr, 47,49 g, 50,0 mm, selten in dieser 
Erhaltung, vz-st

St ra l su nd

22388

22388  F   �  € 100
1855, Silbermedaille von Chr. Pfeuffer auf das 50-jährige Amtsjubiläum 
von Dr. Carl Georg Schwing als Bürgermeister der Stadt Stralsund, 
Av.: Brustbild Dr. Schwings nach links, Rv.: Löwe und Greif halten das 
behelmte Stadtwappen, nur 284 Exemplare geprägt, Schwing studierte 
in Greifswald Jura, wurde am 25. Oktober 1805 Mitglied des Rates und 
1820 Bürgermeister von Stralsund, 43,27 g, 47,0 mm, Sommer P 92, sehr 
selten, vor allem in dieser Erhaltung, vz

Ka iser re ich

ex 22389

22389  F   �  € 70
Große Guss-Medaille auf Otto von Bismarck, Zentenar-Medaille 1897 
(Nimmergut 1955), Dienstauszeichnung 3. Klasse (Nimmergut 1976) 
sowie 10 patriotische Anhänger und Medaillen auf Wilhelm I., Friedrich 
III. und Wilhelm II. (13 Stücke)

Wei ma rer  Republ i k

22390

22390  F   �  € 120
Versilberte Bronzemedaille, Ehrenpreis des Reichspräsidenten, 151,39 g, 
79,0 mm, ss-vz

22391

22391  F   �  € 90
1929, Kuratorium der Gewerkschaften (?) , Plakette für die Mit-
arbeiter und Förderer der 1923 errichteten Jugendherbergen, von 
1928/29, Bronzeguss, etwa 12,5 cm x 10,5 cm, ohne Künstler- oder 
Gießereisignatur, Av.: Darstellung dreier Personen mit einer Fahne, 
im Hintergrund links Wald und rechts Fabrikschornsteine, oben 
links "1928", oben rechts "1929", unten Inschrift "DIE DEUTSCHEN / 
GEWERKSCHAFTEN / DER DEUTSCHEN / ~ JUGEND ~, Rv.: unter 
einem stilisierten Baum umfangreiche Widmung "DEN. MITARBEITERN. 
UND. FÖRDERERN / DER. ZUM. GEDENKEN. AN.DEN. PASSIVEN / 
WIDERSTAND. MCMXXIII. ERRICHTETEN / JUGENDHERBERGEN- 
SINSEN- / NIEDERWENIGERN-GLÖRTALSPERRE- / LANGENBERG- 
BRODENBACH- WEISKIRCHEN / -WISPERTAL- CARL- ULRICH = 
HEIM- / NEUSTADT / HAARDT- LAISERSLAUERTN- / SOHLBERG 
/ * GEWIDMET- VOM- KURATORIUM", etwas fleckig, ansonsten 
in einwandfreier Erhaltung, seltenes und dekoratives Exponat zur 
Geschichte der deutschen Gewerkschaften, 360,44 g, selten

22392

MEDAILLEN
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Wei ma rer  Republ i k

22390

22390  F   �  € 120
Versilberte Bronzemedaille, Ehrenpreis des Reichspräsidenten, 151,39 g, 
79,0 mm, ss-vz

22391

22391  F   �  € 90
1929, Kuratorium der Gewerkschaften (?) , Plakette für die Mit-
arbeiter und Förderer der 1923 errichteten Jugendherbergen, von 
1928/29, Bronzeguss, etwa 12,5 cm x 10,5 cm, ohne Künstler- oder 
Gießereisignatur, Av.: Darstellung dreier Personen mit einer Fahne, 
im Hintergrund links Wald und rechts Fabrikschornsteine, oben 
links "1928", oben rechts "1929", unten Inschrift "DIE DEUTSCHEN / 
GEWERKSCHAFTEN / DER DEUTSCHEN / ~ JUGEND ~, Rv.: unter 
einem stilisierten Baum umfangreiche Widmung "DEN. MITARBEITERN. 
UND. FÖRDERERN / DER. ZUM. GEDENKEN. AN.DEN. PASSIVEN / 
WIDERSTAND. MCMXXIII. ERRICHTETEN / JUGENDHERBERGEN- 
SINSEN- / NIEDERWENIGERN-GLÖRTALSPERRE- / LANGENBERG- 
BRODENBACH- WEISKIRCHEN / -WISPERTAL- CARL- ULRICH = 
HEIM- / NEUSTADT / HAARDT- LAISERSLAUERTN- / SOHLBERG 
/ * GEWIDMET- VOM- KURATORIUM", etwas fleckig, ansonsten 
in einwandfreier Erhaltung, seltenes und dekoratives Exponat zur 
Geschichte der deutschen Gewerkschaften, 360,44 g, selten

22392

22392  F   �  € 80
1930, Silbermedaille von O. Glöckler auf Gustav Stresemann und 
die Rheinlandräumung, Av.: Kopf Stresemanns nach halblinks, Rv.: 
Germania kniet mit zerrissener Kette nach links, vor ihr steht ein zur 
Sonne weisender Genius in antikem Gewand, im Rand: PREUSS. 
STAATSMÜNZE - SILBER 900 FEIN, Rf., Kratzer, 24,72 g, 35,5 mm, 
Schlum. vergl. 93 (dort Gold), selten, ss-vz

22393     �  € 100
Kleines Lot aus 4 Silbermedaillen: 80. Geburtstag Paul von Hindenburg, 
2x "Bremen 1928", Admiral Scheer "Der Sieger von Skagerrak"

D r it te s  Re ich
22394     �  € 140

Konvolut Plaketten und Abzeichen, dabei auch großformatige auf 
Adolf Hitler sowie auf auf Paul von Hindenburg, Mitgliedsabzeichen 
Stahlhelmbund, Verwundetenabzeichen 1. WK in schwarz, Feldpostkarte 
1. WK, Kragenspiegelauflage Wehrmacht Panzertruppe,u.a., zusammen 
12 Stücke - Abbildung im Internet

22395

22395  F   �  € 150
1940, Messingmedaille auf die Kapitulation der niederländischen 
Regierung am 14. Mai 1940 nach der Bombadierung Rotterdams (auch 
Rotterdam Blitz genannt), Av.: Symbol der Nationaal-Socialistische 
Beweging der Niederlande über Hakenkreuz, darum blühender 
Rosenstrauch mit gesprengten Ketten, LOTSVERBONDENHEID · 10-14 
MEI · 1940, Rv.: DIETSCHERS EN DUITSCHERS / SAAMGEDREVEN 
DOOR HET LOT / VEREEND IN GEVA AR / VERBONDEN IN DE 
TOEKOMST, minimal korrodiert, mit lädiertem Originaletui, 28,09 g, 
40,0 mm, sehr selten, vz

22396

22396  F   �  € 180
1933, Bronzemedaille von F. Beyer, Av.: Hermann Göring (1893-1946) 
Brustbild nach links / Rev.: Adler mit Schwert und Blitzen in den 
Fängen, von der preußischen Staatsmünze, in Bronze selten, attraktives 
Exemplar, dunkel patiniert, 21,31 g, 36,0 mm, st-

22397     �  € 80
1933, braune Porzellanmedaille, auf die Kunst des Deutschen Volkes, 
dazu Kohlemedaille aus der Zeit der BRD

MEDAILLEN
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22398

22398  F   �  € 150
1934, Reichsnährstands-Ausstellung Erfurt 1934, Silbermedaille Milch, 
im Rand gepunzt SILBER 990, 26,02 g, 38,5 mm, selten, vz

BR D

22399

22399  F   �  € 200
2008, große, schwere Hochreliefmedaille in Feinsilber, aus der Serie 
"Tüftler & Erfinder in Baden-Württemberg", Av.: Brustbild Graf von 
Zeppelin mit Schirmütze, Rv.: Abbildung LZ 4, nur in geringer Stückzahl 
von der Staatlichen Münze Baden-Württemberg geprägt, im original 
Holzetui, amtlicher Ausgabepreis 299 €, 205,23 g, 65,0 mm

EU ROPA
B elg ien

ex 22400

22400  F   �  € 60
1832, Bronzemedaille, unsigniert, Werkstatt Loos, Berlin, auf die 
Verteidigung der Zitadelle von Antwerpen gegen die Franzosen, Av.: 
Plan der Befestigungen, Rv.: Zehn Zeilen Schrift in Lorbeerkranz, kl. 
Kratzer und Rf., feine Kupferpatina. Unter den deutschen Zeitgenossen 
soll die pflichttreue Haltung der holländischen Verteidiger angesichts 
eines übermächtigen Gegners Beifall und Anerkennung ausgelöst 
haben, was sich nicht nur in der vorliegenden Medaille des Berliner 
Medailleurs dokumentiert, sondern daneben u. a. auch in dem Umstand, 
dass Gastwirte ihre Häuser damals nach dieser Episode benannten, 
wie der Name "Zur Zitadelle von Antwerpen" für ein Kasseler Gasthaus 
belegt (vgl. Mitteilungen zur Hessischen Landeskunde Jg. 1914/1915, 
Kassel 1915, S. 14 f.). Dazu eine Silbermedaille 1914-15 auf die Brot-
verteilung, 40,00 g, 26,3 mm, vz-st

22401     �  € 50
1864, Lüttich, Eisenmedaille, Cavalcade carnavalesque, 53.63 g, dazu 
Bronzemedaille 1980, 1.000 Jahre, gehenkelt, 52.14 g, bitte beachten 
Sie die Bilder im Internet

22402

22402  F   �  € 80
1890, Bronzemedaille der Stadt Antwerpen auf das Turnfest am 17. 
August 1890, von F. Baetes, Av.: wilder Mann und wilde Frau halten 
bekröntes Stadtwappen, Rv.: 8 Zeilen Schrift im Perlkreis, 47,41 g, 
52,5 mm, selten, vz

22403

22403  F   �  € 80
1918, schwere Bronzemedaille von Jul. Lagar auf Jan Mahieu-Liebaert 
im Originalschächtelchen der Fa. J. Fonson Médailles, 191,54 g, 
69,0 mm, selten, vz-st

Dä nema rk

22404

22404  F   �  € 300
1793, Silbermedaille von D. J. Adzer, auf den dänischen Staats-
minister Andreas Peter Graf von Bernstorff, berieben. Bernstorff 
leitete die dänische Außenpolitik in den Jahren 1773-1780 und 
1784-1797. Er schloß 1773 den Tauschvertrag von Zarskoje Selo 
und gleichzeitig damit eine gegen die Schweden gerichtete 
Allianz mit Rußland, die Dänemark zu einem kurzen Krieg mit 
Schweden nötigte. 1788 führte er die Bauernbefreiung durch 
und setzte sich in Schleswig-Holstein für die Aufhebung der 
Leibeigenschaft ein, 87,10 g, 57,0 mm, Galster 499, vz-

Fra n k re ich

22405

22405  F   �  € 100
1800 = An VIII, oktogonale Silbermedaille von Dumarest, Av.: Minerva 
und Fortuna schütten Münzen aus einem Füllhorn in eine Kasse, LA 
SAGESSE / FIXE / LA FORTUNE, Rv.: BANQUE / DE / FRANCE / AN 
VIII zwischen Eichen- und Lorbeerzweig, Randpunze: Füllhorn und 1 
ARGENT, fein getöntes Prachtexemplar, 24,59 g, Bramsen 29 Feuardent 
4951 Slg. Julius 778, vz-

22406

22406  F   �  € 150
1821, Louis XVIII. 1814, 1815-1824, Bronzemedaille von Andrieu (un-
signiert) auf Napoleons Tod, Av.: dessen belorbeerte Büste nach rechts 
in einem Kranz, um den ein Band mit den Namen seiner siegreichen 
Schlachten gewunden ist, Rv.: Ansicht von St. Helena vor untergehender 
Sonne, darüber Adler mit Palmzweig, leicht zaponiertes Prachtexemplar, 
im alten Pappdöschen, 146,25 g, 67,5 mm, Bramsen 1844 Collignon 1564 
Slg. Julius 3715, vz+

22407

22407  F   �  € 100
1865, Silbermedaille von J. Lagrange auf die COMPAGNIE DU CHEMIN 
DE FER DE WASSY A SAINT-DIZIER, 26,44 g, 36,0 mm, vz

Groß br ita n n ien

22408

MEDAILLEN
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22401     �  € 50
1864, Lüttich, Eisenmedaille, Cavalcade carnavalesque, 53.63 g, dazu 
Bronzemedaille 1980, 1.000 Jahre, gehenkelt, 52.14 g, bitte beachten 
Sie die Bilder im Internet

22402

22402  F   �  € 80
1890, Bronzemedaille der Stadt Antwerpen auf das Turnfest am 17. 
August 1890, von F. Baetes, Av.: wilder Mann und wilde Frau halten 
bekröntes Stadtwappen, Rv.: 8 Zeilen Schrift im Perlkreis, 47,41 g, 
52,5 mm, selten, vz

22403

22403  F   �  € 80
1918, schwere Bronzemedaille von Jul. Lagar auf Jan Mahieu-Liebaert 
im Originalschächtelchen der Fa. J. Fonson Médailles, 191,54 g, 
69,0 mm, selten, vz-st

Dä nema rk

22404

22404  F   �  € 300
1793, Silbermedaille von D. J. Adzer, auf den dänischen Staats-
minister Andreas Peter Graf von Bernstorff, berieben. Bernstorff 
leitete die dänische Außenpolitik in den Jahren 1773-1780 und 
1784-1797. Er schloß 1773 den Tauschvertrag von Zarskoje Selo 
und gleichzeitig damit eine gegen die Schweden gerichtete 
Allianz mit Rußland, die Dänemark zu einem kurzen Krieg mit 
Schweden nötigte. 1788 führte er die Bauernbefreiung durch 
und setzte sich in Schleswig-Holstein für die Aufhebung der 
Leibeigenschaft ein, 87,10 g, 57,0 mm, Galster 499, vz-

Fra n k re ich

22405

22405  F   �  € 100
1800 = An VIII, oktogonale Silbermedaille von Dumarest, Av.: Minerva 
und Fortuna schütten Münzen aus einem Füllhorn in eine Kasse, LA 
SAGESSE / FIXE / LA FORTUNE, Rv.: BANQUE / DE / FRANCE / AN 
VIII zwischen Eichen- und Lorbeerzweig, Randpunze: Füllhorn und 1 
ARGENT, fein getöntes Prachtexemplar, 24,59 g, Bramsen 29 Feuardent 
4951 Slg. Julius 778, vz-

22406

22406  F   �  € 150
1821, Louis XVIII. 1814, 1815-1824, Bronzemedaille von Andrieu (un-
signiert) auf Napoleons Tod, Av.: dessen belorbeerte Büste nach rechts 
in einem Kranz, um den ein Band mit den Namen seiner siegreichen 
Schlachten gewunden ist, Rv.: Ansicht von St. Helena vor untergehender 
Sonne, darüber Adler mit Palmzweig, leicht zaponiertes Prachtexemplar, 
im alten Pappdöschen, 146,25 g, 67,5 mm, Bramsen 1844 Collignon 1564 
Slg. Julius 3715, vz+

22407

22407  F   �  € 100
1865, Silbermedaille von J. Lagrange auf die COMPAGNIE DU CHEMIN 
DE FER DE WASSY A SAINT-DIZIER, 26,44 g, 36,0 mm, vz

Groß br ita n n ien

22408

22408  F   �  € 50
Nach 1820, Werbejeton/Farthing, Bronze, Av.: HEALTH RESTORED, 
Phönix von vorne / Rev.: DR. EADY / 38 DEAN / STREET / SOHO, Bell I, 
4, in Lorbeerkranz, schokoladenbraune Patina, 2,61 g, ss-

Habsbu rg

22409

22409  F   �  € 100
1836, Ferdinand I., 1835-1848, AE-Medaille von I.D. Böhm auf die 
böhmische Krönung des Kaiserpaares in Prag, Av.: gekröntes Brustbild 
seiner Gemahlin Maria Anna von Sardinien-Piemont, Rv.: Kroninsignien 
und böhmisches Wappen, spätere Ausführung, 78,11 g, 74,0 mm, 
Hauser vergl. 19 Wurzb. vergl. 5958

Öster re ich

ex 22410

22410  F   �  € 100
3 Silbermedaillen, Mozart, Sissi und Maria Taferl, PP oder st im roten Etui

22411

22411  F   �  Gebot
Monogrammist "A.H.", mäßig erfolgreicher, österreichischer Postkar-
tenmaler des frühen 20. Jahrhunderts, kleine einseitig geprägte Blech-
plakette, 28 mm, ss+

MEDAILLEN
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22412

22412  F   �  € 80
1915, mattierte Bronzemedaille von A. Hartig auf den Oberbefehlshaber 
der österreichisch-ungarischen Armee, Erzherzog Friedrich (1856-
1936), Av.: Büste in Uniform nach links, Rv.: Pallas Athene steht am 
Denkstein für Erzherzog Karl, seinen Vater, für Erzherzog Albrecht, 
seinen Adoptivvater und für seine Tätigkeit im I. Weltkrieg, Punze K. F. 
A. im Revers, 112,55 g, 65,0 mm, Hauser 577 Wurzb. 2887, vz

22413

22413  F   �  € 100
Ohne Jahr (1976), Sterlingsilbermedaille, im Rand gepunzt: 925 MMV 
1976 1000 JAHRE OESTERREICH, 48,56 g, 50,0 mm, selten, PL

Russla nd

22414
22414  F   �  € 80

Bronzemedaille 1828 (von H. Gube), auf die Kriegserklärung an die 
Türkei am 14. April, Av.: NICOLAUS I. TOTIUS RUSSIAE IMPERATOR, 
Büste nach rechts / Rev.: Religio überreicht dem Zaren ein Schwert 
und ein Kreuz, zwischen ihnen auf dem Boden ein Helm, 38 mm, etwas 
berieben, ansonsten vorzügliches Stück, 35,41 g, Diakov 470.1.

22415

22415  F   �  € 100
Ohne Jahr, große versilberte Bronzemedaille, Av.: geharnischte Büste 
Zar Peters nach rechts, Rv.: Büste Wladimir I., „der Große“ von vorn, 
den Kopf halblinks, mit den Händen ein Kreuz haltend, rechts dahinter 
Klostergebäude, 987 getauft trieb er die Christianisierung weiter voran 
und verdankt diesem Umstand seinen Beinamen "der Heilige", auf 
welchen die Umschrift Bezug nimmt, 120,51 g, 66,5 mm, selten, ss-vz

S chweden

22416

22416  F   �  € 100
1632, Gustav II. Adolf, 1611-1632, geschwärzte Gussmedaille, 
Stempel von Sebastian Dadler, auf die schwedisch-protestantischen 
Siege in Deutschland, Av.: geharnischtes Brustbild halbrechts mit 
Spitzenkragen in verzierter Kartusche, Rv.: der König als Streiter Gottes 
im antiken Harnisch mit Schwert und Kreuzschild steht halblinks auf 
seinen gefallenen Feinden und Ungeheuern, zu den Seiten je eine 
strahlende Sonne, vermutlich späterer Nachguss, 50,29 g, 56,0 mm, 
Hild. vergl. 58 (I, pag. 132) Maué vergl. 31 Wiecek vergl. 79, selten, vz

Unga r n

22417

22417  F   �  € 80
1882, Preismedaille des ungarischen Brieftauben-Sportvereins Columbia 
im Originaletui, Av.: 2 Tauben, Rv. Lorbeerkranz, 21,91 g, 40,5 mm, vz-st

22418

22418  F   �  € 80
Meisterschafts-Preismedaille des ungarischen Brieftauben- Sport-
vereins Columbia, Av.: 2 Tauben mit 3 Menschen vor hinter Bergen 
aufgehender Sonne, Rv. Lorbeerkranz, 23,30 g, 40,0 mm, vz-st

Vat i ka n

22419

22419  F   �  € 300
2006, offizielle vergoldete Silbermedaille mit CoA in Originaletui 
mit Umkarton, Nr. 430/500, 29,32 g, 39,0 mm, sehr selten

Ü BE R SE E
A rgent i n ien

22420

22420  F   �  € 80
1908, versilberte Bronzemedaille von J. Cottuzzo auf die Eröffnung 
der Nordbahn, gewidmet vom Präsidenten Jose Figueroa Alcorta 
und dem Baumeister, Av.: Frau, eine Karte zeichnend und 2 Arbeiter, 
Meeresküste mit Segelschiff, Rv.: Staatswappen und Widmung, 
123,97 g, 65,0 mm, vz

Ka nada
22421     �  Gebot

Ku/Ni-Medaille, Av.: CITY OF TORONTO / ONTARIO, CANADA, 
Wappen, Rv.: PRESENTED ON OCCASION / OF VISIT TO CITY HALL, 
Ansicht der Stadthalle, 28,79 g, 40,0 mm, PL

USA

22422

22422  F   �  € 120
1892, Bronzemedaille, von Gaudens und Barber, auf die 400-Jahrfeier 
der Landung von Kolumbus in Amerika, Av.: Kolumbus betritt Land, Rv.: 
Schrifttafel über Segelschiff, darüber Erdkugel und zwei Genien, rechts 
und links zwei brennende Fackeln, 199,83 g, 76,0 mm, Slg. Wurzbach 
1459, vz

MEDAILLEN
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Vat i ka n

22419

22419  F   �  € 300
2006, offizielle vergoldete Silbermedaille mit CoA in Originaletui 
mit Umkarton, Nr. 430/500, 29,32 g, 39,0 mm, sehr selten

Ü BE R SE E
A rgent i n ien

22420

22420  F   �  € 80
1908, versilberte Bronzemedaille von J. Cottuzzo auf die Eröffnung 
der Nordbahn, gewidmet vom Präsidenten Jose Figueroa Alcorta 
und dem Baumeister, Av.: Frau, eine Karte zeichnend und 2 Arbeiter, 
Meeresküste mit Segelschiff, Rv.: Staatswappen und Widmung, 
123,97 g, 65,0 mm, vz

Ka nada
22421     �  Gebot

Ku/Ni-Medaille, Av.: CITY OF TORONTO / ONTARIO, CANADA, 
Wappen, Rv.: PRESENTED ON OCCASION / OF VISIT TO CITY HALL, 
Ansicht der Stadthalle, 28,79 g, 40,0 mm, PL

USA

22422

22422  F   �  € 120
1892, Bronzemedaille, von Gaudens und Barber, auf die 400-Jahrfeier 
der Landung von Kolumbus in Amerika, Av.: Kolumbus betritt Land, Rv.: 
Schrifttafel über Segelschiff, darüber Erdkugel und zwei Genien, rechts 
und links zwei brennende Fackeln, 199,83 g, 76,0 mm, Slg. Wurzbach 
1459, vz

PE R SON E NM E DA I L L E N
E ber t ,  Fr ied r ich

22423

22423  F   �  € 80
1925, Bronzegussmedaille von Benno Elkan auf den Tod des ersten 
deutschen Reichspräsidenten, Av.: Kopf nach links, DER ERSTE 
DEVTSCHE REICHSPRÄSIDENT / 28·2 - 1925 / FRIEDRICH EBERT, Rv.: 
Bannerträger nach links, DAS BANNER - STEHT - WENN - DER MANN 
AVCH FÄLLT·, diverse Randfehler, 109,51 g, 64,0 mm, Menzel-Severing 
255 Slg. Wurzb./T. 1778, ss-vz

Fra h m

22424

22424  F   �  € 100
1995, Ehrenplakette der International Association of Bryologists, wie 
verliehen montiert auf massivem Eichenholzbrett (ca. 305 x 220 mm, 
hängbar), mit eigenhändig unterschriebenem Begleitbrief des Secretary 
Dale H. Vitt der University of Alberta, das Schreiben zerknittert, Jan-
Peter Frahm (* 14. Februar 1945 in Hamburg; † 5. Februar 2014 in Belgien) 
war ein deutscher Botaniker, welcher sich der Bryologie (Erforschung der 
Moose) widmete, Unikat, von großer Seltenheit

MEDAILLEN
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22425

22425  F   �  € 100
1997, Ehrenplakette anlässlich des IAP-Symposiums der Bryologie in 
Peking, wie verliehen montiert auf massivem Rotlackbrett (ca. 181 x 
117 mm, stellbar), mit Kopie eines Briefes des Secretary Dale H. Vitt der 
University of Alberta, welcher Bezug auf den Kongress in Peking nimmt, 
Frahm war ein deutscher Botaniker, der sich der Bryologie (Erforschung 
der Moose) widmete, selten

22426

22426  F   �  € 100
1999, schwere bronzene Ehrenmedaille der Universität Helsinki, im Rand 
gepunzt: Prof. J-P. Frahm 1999 / RAHAPAJA, mit Kopie eines Briefes des 
Secretary Dale H. Vitt der University of Alberta an den Beliehenen, Frahm 
war ein deutscher Botaniker, der sich der Bryologie (Erforschung der 
Moose) widmete, mattiert, 232,87 g, 69,5 mm, selten

H i ndenbu rg

22427

22427  F   �  € 80
1934, versilberte Bronzemedaille von Oertel, Berlin, Av.: Brustbild 
des Generalfeldmarschalls halblinks, Rv.: * / TANNENBERG- / 
GAUSCHIESSEN / MOHRUNGEN / 1934 / * im Eichenkranz, 25,19 g, 
39,0 mm, selten, vz

H it le r,  Adol f

22428

22428  F   �  € 70
Gussmedaille auf das 34. Verbandsschießen des Bezirksschützen-
verbands Hessen-Nassau, Av.: Brustbild Adolf Hitlers halblinks, Rv.: 
acht Zeilen Schrift zwischen zwei Eicheln, in der Mitte Eichenblätter, 
unregelmäßige Tönung, 19,91 g, 39,0 mm, selten

22429     �  € 80
Kleine Sammlung aus 7 zeitgenössischen Medaillen, u.a. Bronze 
versilbert auf den 30. Januar und den 21. März 1933, 2x Alu-Wahlmarke, 
1. Oktober 1938, dazu 3 Medaillen angefertigt nach '45

22430

22430  F   �  € 80
Ohne Jahr, kleine Messingmedaille, Av.: Kopf nach links, HEIL / HITLER 
/ DEUTSCHLANDS / ERNEUERER, Rv.: 30 über Hakenkreuz, ICH HAB 
MITGEHOLFEN, OPFERPFENNIGE, Kabinettstück, 2,19 g, 18,0 mm, sehr 
selten in dieser Erhaltung, vz+

22431

22431  F   �  € 150
1938, Silbermedaille, von Hanisch-Concee, auf das Münchener Ab-
kommen, Av.: Kopf Hitlers nach rechts, DER · EINER · UND · FÜHRER · 
ALLER · DEUTSCHEN, Rv.: Reichsapfel zwischen 13.3.1938 - 29.9.1938, 
· DAS · GROSSDEUTSCHE · REICH · IST · ERSTANDEN · vertiefte 
Randinschrift: HAUPTMÜNZAMT WIEN 900, zart getönt, prägefrisch, 
mattiert, 21,63 g, Colbert/Hyder C-114, selten, vz

22432

22432  F   �  € 200
1938, Berlin, Silbermedaille von F. Beyer auf den Besuch Hitlers in 
Rom vom 3.- 9. Mai 1938, es ist der einzige offizielle Staatsbesuch 
des Führers, Av.: die Büsten von Adolf Hitler und Benito Mussolini 
nach links, Rv.: STAATS-TREFFEN / IX. / 1937 - V. / 1938, im Zentrum 
Liktorenbündel auf Swastika, Mussolini besuchte das Deutsche Reich 
in München und Berlin 1937, Hitler Italien in Rom 1938, Randschrift: 835 
PR MÜNZE BERLIN, mattiert, 24,75 g, Colbert/Hyder C 110, selten, vz

Messe l ,  A l f red

22433

22433  F   �  € 100
Humboldt, 1828, Eisengussmedaille, Widmung der Hörer seiner 
öffentlichen Vorträge über physikalische Geographie im Herbst 1828, 
Av.: Büste, Rv.: Sonnenwagen über Tierkreis, unten Neptun und 
Pomona, Rs., 110,22 g, 61,0 mm, vz-

22434

22434  F   �  € 80
1905, zweiseitige Plakette von H. Hahn auf den Architekten Alfred 
Messel (*1853 Darmstadt, +1909 Berlin), Av.: Kopf nach links, umher 
von Säulen getragenes Tempeldach, darunter zwei Girlanden tragende 
Putten, Rv.: KVNST / WILL / WAHRHEIT / *, darunter Zikelmass und 
Winkel, sowohl Symbole der Architekten als auch der Freimaurerei, 
alles auf Kartusche, Maße ca. 157x 121 mm, im Avers signiert und 
datiert, 844,74 g, selten, vz

MEDAILLEN
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22432

22432  F   �  € 200
1938, Berlin, Silbermedaille von F. Beyer auf den Besuch Hitlers in 
Rom vom 3.- 9. Mai 1938, es ist der einzige offizielle Staatsbesuch 
des Führers, Av.: die Büsten von Adolf Hitler und Benito Mussolini 
nach links, Rv.: STAATS-TREFFEN / IX. / 1937 - V. / 1938, im Zentrum 
Liktorenbündel auf Swastika, Mussolini besuchte das Deutsche Reich 
in München und Berlin 1937, Hitler Italien in Rom 1938, Randschrift: 835 
PR MÜNZE BERLIN, mattiert, 24,75 g, Colbert/Hyder C 110, selten, vz

Messe l ,  A l f red

22433

22433  F   �  € 100
Humboldt, 1828, Eisengussmedaille, Widmung der Hörer seiner 
öffentlichen Vorträge über physikalische Geographie im Herbst 1828, 
Av.: Büste, Rv.: Sonnenwagen über Tierkreis, unten Neptun und 
Pomona, Rs., 110,22 g, 61,0 mm, vz-

22434

22434  F   �  € 80
1905, zweiseitige Plakette von H. Hahn auf den Architekten Alfred 
Messel (*1853 Darmstadt, +1909 Berlin), Av.: Kopf nach links, umher 
von Säulen getragenes Tempeldach, darunter zwei Girlanden tragende 
Putten, Rv.: KVNST / WILL / WAHRHEIT / *, darunter Zikelmass und 
Winkel, sowohl Symbole der Architekten als auch der Freimaurerei, 
alles auf Kartusche, Maße ca. 157x 121 mm, im Avers signiert und 
datiert, 844,74 g, selten, vz

Nap oléon B onapa r te

22435

22435  F   �  € 80
1808, Zinnmedaille von A. Facius auf den Kongress zu Erfurt, Av.: 
Stadtansicht, Rv.: NAPOLEONI / GRATA CIVITAS, 25,90 g, 42,5 mm, 
Slg. Julius zu 1930, selten, ss

Wi l he l m I .  Kön ig von Preu ß en 18 61-18 8 8
22436     �  € 50

1887, Zinkmedaille auf seinen 90. Geburtstag, Kratzer, 26,17 g, vz

Wissma n n

22437

22437  F   �  € 150
1890, Bronzemedaille von Oertel auf die Übernahme des Schutz-
gebietes DOA in die Reichsverwaltung, Av.: Brustbild des Reichs-
kommissars Major Hermann von Wissmann in Tropenuniform nach 
links, Rv.: Germania mit Reichsflagge über Gewässer in Richtung Insel 
schwebend, im Hintergrund aufgehende Sonne, mit Riffelrand, kleine 
Kratzer, 19,27 g, 38,0 mm, selten, vz

22438

22438  F   �  € 150
1905, Bronzemedaille von A. M. Wolff auf den Tod von Herrmann 
von Wissmann, Av.: uniformiertes Brustbild Wissmanns halblinks, 
Rv.: Askarisoldat steht mit gesenkter Flagge vor einem Sarkophag, 
im Hintergrund Landschaft mit dem Kilimandscharo, mattiert, kleine 
Kratzer, 87,22 g, 59,0 mm, vz

MEDAILLEN
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LOOS

22439

22439  F   �  € 60
Ohne Jahr (um 1800), silberne Taufmedaille von D. F. Loos, Av.: Taufe 
Christi im Jordan, Rv.: acht Zeilen Schrift, umher Palmzweige, feine 
Tönung, 18,64 g, 39,0 mm, Slg. Fassbender T 101 Slg. GPH 1094 Sommer 
B 13, ss-vz, ex Schwartze Auktion, Düsseldorf

LU F T FA HRT
22440     �  € 200

Aufbruch ins All, The official Medaillic Register of America in Space, 
25 Sterlingsilbermedaillen mit Szenen/Motiven berühmter Raketen/
Missionen, sicherlich hoher Einstandspreis

22441

22441  F   �  € 40
1929, Berlin, Silbermedaille (von I. Bernhart), Weltfahrt des LZ 127, mit  
Randschrift, 36 mm, 24,85 g, etwas fleckige Patina, gutes vz, Kaiser 510

M E DA I L L EU R E
Da l i

22442     �  € 170
Die Zehn Gebote, 10 Feinsilbermedaillen mit je 50 mm Ø, alle noch in der 
Originalversandpappe, mit den Plexiglas-Ständern

G oet z ,  Ka rl

22443

22443  F   �  € 180
1914, Silbergußmedaille, auf den Heldentod der drei Grafen Heinrich, 
Maximilian und Otto von Spee vor den Falklandinseln, Av.: Drei 
Brustbilder von vorn, Rv.: Adler mit Zweig in den Fängen über Meer. 
Randpunze: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER, 39,43 g, 45,0 mm, 
Kienast 146, matt st

22444     �  € 400
1929, Silbermedaille, auf die Weltfahrt des LZ 127, Av.: Brustbild 
Eckeners nach links, Rv.: Zeppelin über Weltkugel, Aufzählung 
der Stationen Tokio - Los Angeles - Lakehurst, im Originaletui, 
59,39 g, 60,0 mm, Kienast 429, R, matt st

22445

22445  F   �  € 180
1929, Silbermedaille, auf den Tod von Gustav Stresemann, Av.: Brust-
bild nach rechts, Rv.: Trauerweide vor Gedenktafeln, im Originaletui 
(geklebt), 57,80 g, 60,0 mm, Kienast 432, RR, matt st

22446

22446  F   �  € 80
1929, Silbermedaille, auf die Unterzeichnung der Lateranverträge 
zwischen dem Heiligen Stuhl und Italien durch Papst Pius XI, Av.: Büste 
l. in geistlichem Ornat, Rv.: Der heilige Petrus sitzt nach r. auf Erdkugel 
mit der Ansicht von Italien, in der Rechten Schlüssel, in der Linken Tafel 
mit der Aufschrift PAX. Mit Randpunze: BAYER. HAUPTMÜNZAMT 
FEINSILBER, feine Haarlinien, 19,92 g, 36,0 mm, Kienast 420, matt vz+

22447

22447  F   �  € 150
1932, München, Silbermedaille auf den Untergang der "Niobe" am 
26.7.1932, im Rand gepunzt BAYER. HAUPTMÜNZAMT · FEINSILBER, 
die Niobe war ein Segelschulschiff der Reichsmarine welches in der 
Ostsee vor Fehmarn sank, 69 Mann der Besatzung ertranken, mattiert 
mit altem Sammlungszettel, 19,91 g, 36,0 mm, Kienast 479, vz+

R E L IGION

ex 22448

22448  F   �  € 110
Große Silbermedaille 1970 auf die Reise Papst Pauls VI. nach Australien 
und 2 weitere silberne Papstmedaillen (Paul VI. und Johannes Paul II.), 
dazu noch einige weitere Silbermünzen und - medaillen sowie etwas 
Beiwerk, meist st

22449

22449  F   �  € 80
Kleine Silbermedaille des 17. oder 18. Jahrhunderts, evtl. spätere 
Prägung, Av.: Jesus steht inmitten seiner Jünger und lehrt diese das 
Beten, Rv.: das Vaterunser in lutherischer Fassung in 18 Zeilen, 1,27 g, 
13,0 mm, selten, ss

22450     �  € 60
2 Bronzegussmedaillen auf die Goldene Hochzeit, ausgegeben von 
der Evangelischen Kirche der Altpreußischen Union, 79 bzw. 97 mm, 
132.85 bzw. 224.8 g, dazu Bronzemedaille der Deutschen Allgemeinen 
Ausstellung für Unfallverhütung Berlin 1889, 60 mm 118.5 g, vz

22451
22451  F   �  € 80

1874, Frankreich, kleine silberne Medaille des Medaillengraveurs und 
-herausgebers Adolphe Desaide, Av.: von Engeln eingerahmter Christus 
hinter vor ihm knienden Kindern, Rv.: offenes Buch unter Heiligem 
Geist, im Buch Name und religiöse Daten des Raoul Bourse, getauft 
in der Pariser Paroisse Saint-Augustin, feinster Zustand im originalen 
roten Etui, 8,96 g, 29,0 mm, selten in dieser Erhaltung, vz-st

SPORT

ex 22452

22452  F   �  € 50
Sport und mehr, kleines Lot von 9 Geprägen mit ECUs, nett

MEDAILLEN



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

M
ed

ai
ll

en
 

|

297

22444     �  € 400
1929, Silbermedaille, auf die Weltfahrt des LZ 127, Av.: Brustbild 
Eckeners nach links, Rv.: Zeppelin über Weltkugel, Aufzählung 
der Stationen Tokio - Los Angeles - Lakehurst, im Originaletui, 
59,39 g, 60,0 mm, Kienast 429, R, matt st

22445

22445  F   �  € 180
1929, Silbermedaille, auf den Tod von Gustav Stresemann, Av.: Brust-
bild nach rechts, Rv.: Trauerweide vor Gedenktafeln, im Originaletui 
(geklebt), 57,80 g, 60,0 mm, Kienast 432, RR, matt st

22446

22446  F   �  € 80
1929, Silbermedaille, auf die Unterzeichnung der Lateranverträge 
zwischen dem Heiligen Stuhl und Italien durch Papst Pius XI, Av.: Büste 
l. in geistlichem Ornat, Rv.: Der heilige Petrus sitzt nach r. auf Erdkugel 
mit der Ansicht von Italien, in der Rechten Schlüssel, in der Linken Tafel 
mit der Aufschrift PAX. Mit Randpunze: BAYER. HAUPTMÜNZAMT 
FEINSILBER, feine Haarlinien, 19,92 g, 36,0 mm, Kienast 420, matt vz+

22447

22447  F   �  € 150
1932, München, Silbermedaille auf den Untergang der "Niobe" am 
26.7.1932, im Rand gepunzt BAYER. HAUPTMÜNZAMT · FEINSILBER, 
die Niobe war ein Segelschulschiff der Reichsmarine welches in der 
Ostsee vor Fehmarn sank, 69 Mann der Besatzung ertranken, mattiert 
mit altem Sammlungszettel, 19,91 g, 36,0 mm, Kienast 479, vz+

R E L IGION

ex 22448

22448  F   �  € 110
Große Silbermedaille 1970 auf die Reise Papst Pauls VI. nach Australien 
und 2 weitere silberne Papstmedaillen (Paul VI. und Johannes Paul II.), 
dazu noch einige weitere Silbermünzen und - medaillen sowie etwas 
Beiwerk, meist st

22449

22449  F   �  € 80
Kleine Silbermedaille des 17. oder 18. Jahrhunderts, evtl. spätere 
Prägung, Av.: Jesus steht inmitten seiner Jünger und lehrt diese das 
Beten, Rv.: das Vaterunser in lutherischer Fassung in 18 Zeilen, 1,27 g, 
13,0 mm, selten, ss

22450     �  € 60
2 Bronzegussmedaillen auf die Goldene Hochzeit, ausgegeben von 
der Evangelischen Kirche der Altpreußischen Union, 79 bzw. 97 mm, 
132.85 bzw. 224.8 g, dazu Bronzemedaille der Deutschen Allgemeinen 
Ausstellung für Unfallverhütung Berlin 1889, 60 mm 118.5 g, vz

22451
22451  F   �  € 80

1874, Frankreich, kleine silberne Medaille des Medaillengraveurs und 
-herausgebers Adolphe Desaide, Av.: von Engeln eingerahmter Christus 
hinter vor ihm knienden Kindern, Rv.: offenes Buch unter Heiligem 
Geist, im Buch Name und religiöse Daten des Raoul Bourse, getauft 
in der Pariser Paroisse Saint-Augustin, feinster Zustand im originalen 
roten Etui, 8,96 g, 29,0 mm, selten in dieser Erhaltung, vz-st

SPORT

ex 22452

22452  F   �  € 50
Sport und mehr, kleines Lot von 9 Geprägen mit ECUs, nett

STÄ DT E M E DA I L L E N
D üsse ldor f

22453

22453  F   �  € 200
O.J. (1936), Eisengussmedaille von Hans Brecker, Preisträger des 
Cornelius-Preises 1936, verliehen für Mitgliedschaft vom Rheinischen 
Verein für Denkmalpflege und Heimatschutz für 25 und mehr Jahre, mit 
Verleihungsschreiben vom 20. Dezember 1936, im Etui, 189,90 g, 90,0 mm

E lber fe ld

22454

22454  F   �  € 80
1900, Medaille von A. Scharf f auf die Einweihung des neuen 
Rathauses, Av.: IM / 30. JAHRE / DER / WIEDERAUFRICHTUNG / DES 
/ DEUTSCHEN / REICHES - ZUR / EINWEIHUNG / DES / RATHAUSES 
/ 1900, perspektivische Ansicht des Rathauses, im Abschnitt 
(Wuppertal-/ ELBERFELD, Rv.: Industria sitzt nach links und hält 
Leine der Flagge eines Knaben in Matrosenkleidung, im Hintergrund 
Stadthalle und Schwebebahn, mattiert, 81,69 g, 59,0 mm, selten, vz-st

L e ipz ig

22455

22455  F   �  € 60
1909, Bronzeplakette von Lange, auf die 500jahrfeier der Universität 
Leipzig, Av.: zwei unbekleidete Jünglinge in Rückenansicht halten Gir-
lande über Baldachin, unter dem der Heilige Laurentius und Johannes der 
Täufer stehen, Rv.: in leicht vertieftem Feld sitzt nachdenkend ein nackter 
bärtiger Mann, ca. 67x98 mm, 355,99 g, Heidemann 868, selten, vz

MEDAILLEN

2:1
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Mü nchen

22456

22456  F   �  € 80
1931, München, Silbermedaille von Max Ohloff auf den Brand des 
Glaspalastes, Av.: der brennende Glaspalast, Rv.: Schrift zwischen 
Flammen, im Rand gepunzt SILBER 950, bei einem Feuer am 6. Juni 1931 
wurden über 3.000 Gemälde der „Münchener Kunstausstellung 1931 
im Glaspalast“ unwiederbringlich zerstört, mattiert mit altem Samm-
lungszettel, 20,65 g, 36,0 mm, vz+

Nü r nberg

22457

22457  F   �  € 150
1910, Bronzemedaille von M. Heilmaier, auf die Einweihung des 
Künstlerhauses. Auf einem nach links steigenden Pferd sitzt nackte 
Frau, hält in der Hand die auf einer Kugel stehende personifizierte Kunst 
/ Jungfrauenadler zwischen 2 Wappen über Schrift, schöne Jugend-
stilarbeit, 128,80 g, 70,0 mm

Osnabr ück

22458

22458  F   �  € 90
1891, Bronzemedaille von W. Mayer, auf den Tod des römisch-
katholischen Politikers Dr. Ludwig Johann Ferdinand Gustav Windthorst, 
*1812 Ostercappeln (Osnabrück), †1891, Berlin, Av.: Brustbild halbl. mit 
Mantel, Rv.: Palmzweig von Kranz und Schleifen umwunden, besteckt mit 
Lorbeerzweigen, 51,14 g, 50,0 mm, vz+

Passau

22459
22459  F   �  € 80

Messingmedaille, Av.: unter Stadtansicht ERSTES HALLENSPORT- / 
FEST PASSAU 23·2·47 / NIBELUNGEN / HALLE, Rv.: graviert 1000 
m Lauf / 2. Sieger, im Original- Papiertütchen, dieses überdrucktes 
Tütchen des Verwundeten-Abzeichens in schwarz, 55,19 g, 55,0 mm, 
selten, vz

Rostock

22460

22460  F   �  € 180
1819, Silbermedaille von J. L. Jachtmann, auf die Errichtung des 
Denkmals auf Fürst Blücher von Wahlstatt in Rostock, Av.: Ansicht des 
Denkmals, Rv.: Elf Zeilen Schrift, feine Haarlinien, kl. Kratzer, min. Rs., 
57,87 g, 51,0 mm, vz

T H E M AT I K
Ba l lon fa h r t

22461

22461  F   �  € 80
1823, Kupfermedaille auf den 1. Ballonaufstieg in England bei Oxford 
durch Charles Green, dazu Kupfermedaille auf denselben Anlass 
"Ironmonger", 5,40 g, 23,0 mm

Ja h resmeda i l len

22462

22462  F   �  € 90
1974, 25,13 g, ex PP

22463
22463  F   �  € 90

1979, 25,75 g, ex PP

Lu f t fa h r t

22464

22464  F   �  € 80
Rudolf Kunz Gedächtnispreis, große schwere Messingmedaille im 
Verleihungsetui, Av.: Brustbild, Rv.: einmotorige Maschine über hüge-
liger Waldlandschaft, im Kaiser unbekannt, 89,00 g, 60,0 mm, R

Nachprä g u ngen /Sa m m lera n fer t ig u ngen

22465

MEDAILLEN
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Ja h resmeda i l len

22462

22462  F   �  € 90
1974, 25,13 g, ex PP

22463
22463  F   �  € 90

1979, 25,75 g, ex PP

Lu f t fa h r t

22464

22464  F   �  € 80
Rudolf Kunz Gedächtnispreis, große schwere Messingmedaille im 
Verleihungsetui, Av.: Brustbild, Rv.: einmotorige Maschine über hüge-
liger Waldlandschaft, im Kaiser unbekannt, 89,00 g, 60,0 mm, R

Nachprä g u ngen /Sa m m lera n fer t ig u ngen

22465

22465  F   �  € 80
1638, Sachsen, verkupferte Zinnmedaille, im Stil der Silbermedaille 
zur Eroberung von Breisach, spätere Anfertigung, Belegstück für die 
Sammlung, 44,45 g, 59,0 mm,

22466

22466  F   �  € 80
1675, Sachsen-Gotha-Altenburg, verkupferte Zinnmedaille im Stil des 
Todestalers von Ernst dem Frommen, spätere Anfertigung, Belegstück 
für die Sammlung, 21,80 g, 49,0 mm,

ZE PPE L I N
22467     �  € 80

1929, Silbermedaille auf die Weltfahrt der Graf Zeppelin, PP, dazu 
versilberte Bronzemedaille Dr. Hugo Ecekner in ss-vz

22468

22468  F   �  € 80
Wanderplakette 1973 am blauen Band zur 3. Volkswanderung 
Buchbach mit LZ 1929 Hindenburg über farbige Weltkugel, Buntmetall, 
ca. 65x140 mm

22469

MEDAILLEN
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22469  F   �  € 80
1928, Silbermedaille von J. Bernhart, auf die Weltfahrt des "LZ 127", 
Av.: Büsten von Zeppelin und Dr. Eckener nach links, Rv.: Luftschiff nach 
links in Wolken über offenem Meer, kl. Kratzer, Kaiser 493, st-

22470

22470  F   �  € 100
1900, Exposition de Paris, ungravierte Bronzemedaille, mit Luftschiff-
motiv, 70,52 g, 53,0 mm, Augustin 599 Slg. Wolf 28

22471

22471  F   �  € 200
1908, Bronzemedaille, von Mayer und Wilhelm, auf das Unglück des 
"LZ 4" bei Echterdingen, Av.: Brustbild des Grafen Zeppelin zwischen 
vertikaler Schrift nach links, Rv.: Adler mit gespreizten Schwingen 
hält einen Lorbeerkranz in den Fängen, dahinter Bodenseeufer mit der 
Schloßkirche von Friedrichshafen, 83,09 g, 60,0 mm, Kaiser 298, selten

22472

22472  F   �  € 60
(1908), Aluminiummedaille, auf Graf Zeppelin "Der Besieger der Lüfte", 
Rv. Zeppelin über Stadt, mit Öse, 1,24 g, 22,0 mm, Kaiser 272.1

22473

22473  F   �  € 250
1909/1968, Versilberte Bronzemedaille von H. Ströbel, Er-
innerungsmedaille an die Nürnberger Zeppelintage - gewidmet 
vom Verein für Münzkunde Nürnberg. Luftschiff und Fesselballon 
über Festwiese, dahinter Stadtansicht / Girlande über 5 Zeilen 
Schrift, darunter Stadtwappen. Nachprägung, Randpunze: NP 
1968 AUFL. 75 NR. 59, 37,20 g, 50,0 mm, Kaiser 327.1, RR

22474

22474  F   �  € 70
1909, Silbermedaille ("Zeppelin-Thaler"), (Oertel) zur Erinnerung an 
die Fahrt des "Z III" in das Rheinisch-Westfälische Industriegebiet, 
Av.: Brustbild des Grafen Zeppelin halbrechts, Rv.: Luftschiff zwischen 
Schrift, Randpunze: SILBER 900, Rf., 16,12 g, 33,0 mm, Kaiser 314, 
selten, vz

22475

22475  F   �  € 100
1914, Eisengussmedaille, von Küchler, auf die Einnahme von Lüttich, Ab.: 
Brustbild des Generals Otto von Emmich halblinks, Rv.: Zeppelin über 
Festung von Lüttich, davor nackter Krieger mit Fackel und Trompete, 
zaponiert, 20,93 g, 34,0 mm, Kaiser vgl. 409, vz

22476

22476  F   �  € 200
1924, Einseitige Bronzeplakette 1924 (J. Tautenhayn) Dr. Hugo Eckener 
und die Atlantiküberquerung des "LZ 126", Av. Kopf nach links, darunter 
3 Zeilen Schrift, 49x65 mm, 86,98 g, Kaiser 461, selten

22477

22477  F   �  € 120
1924, Bronzemedaille, auf die Amerikafahrt des LZ 126. Brustbild 
Zeppelins nach rechts / Merkur führt Zeppelin, 79,98 g, 60,0 mm, Kaiser 
451.3, st-

22478

22478  F   �  € 70
1924, mattierte Silbermedaille, von Albert Holl, zur Erinnerung an 
den Amerikaflug des LZ 126 (ZR III) 1924, Av.: uniformierte Büste von 
Ferdinand Graf Zeppelin nach rechts, Rv.: Zeppelin über Ansicht von 
Manhattan, 25,35 g, Kaiser 459, st

22479

22479  F   �  € 70
1928, Silbermedaille von J. Bernhart, auf die Weltfahrt des "LZ 127", 
Av.: Büsten von Zeppelin und Dr. Eckener nach links, Rv.: Luftschiff 
nach links in Wolken über offenem Meer, geprägt von der Preussischen 
Staatsmünze in Silber 900 fein, 24,88 g, 36,0 mm, Button 193 Kaiser 
493, PP

22480

MEDAILLEN
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22477

22477  F   �  € 120
1924, Bronzemedaille, auf die Amerikafahrt des LZ 126. Brustbild 
Zeppelins nach rechts / Merkur führt Zeppelin, 79,98 g, 60,0 mm, Kaiser 
451.3, st-

22478

22478  F   �  € 70
1924, mattierte Silbermedaille, von Albert Holl, zur Erinnerung an 
den Amerikaflug des LZ 126 (ZR III) 1924, Av.: uniformierte Büste von 
Ferdinand Graf Zeppelin nach rechts, Rv.: Zeppelin über Ansicht von 
Manhattan, 25,35 g, Kaiser 459, st

22479

22479  F   �  € 70
1928, Silbermedaille von J. Bernhart, auf die Weltfahrt des "LZ 127", 
Av.: Büsten von Zeppelin und Dr. Eckener nach links, Rv.: Luftschiff 
nach links in Wolken über offenem Meer, geprägt von der Preussischen 
Staatsmünze in Silber 900 fein, 24,88 g, 36,0 mm, Button 193 Kaiser 
493, PP

22480

22480  F   �  € 300
1929, Rechteckige Eisengussplakette (Gießerei Lauchhammer, 
147 x 91 mm), auf die Weltfahrt des "LZ 127". Zeppelin über Stern-
bild "Großer Bär", Kaiser 501

22481

22481  F   �  € 300
1929, Einseitige, klippenförmige Bronzemedaille 1929 von Mayer 
und Wilhelm, auf die Landung des "LZ 127" in Böblingen, Av. : 
Luftschiff über Flughafengebäude nach rechts, daneben Schrift. 
Unten Medaillonbildnis Graf Zeppelin sowie die Zeichen des DTC 
und WLV, 72x52 mm, 74,95, Kaiser 538

22482

22482  F   �  € 300
1929, Einseitige, achteckige Bronze-Autokühlerplakette 1929, 
von A. Moser, München, auf die Weltrundfahrt des LZ 127, Av.: 
Luftschiff l. über Globus mit eingezeichneter Fahrtroute mit den 
Etappenrouten, zu den Seiten Medaillon mit dem Brustbild Graf 
Zeppelins und Medaillon mit dem Wappen von Friedrichshafen, 
unten Schriftband und ein blau-weiß emailliertes Emblem 
des DTC (Deutscher Touring Club) , mit vier Bohrungen an 
den abgeschrägten Ecken und auf der Rückseite Gravur : 
METALLKLEINKUNST / A. MOSER / MÜNCHEN, 102,40 g, 
Kaiser 509

MEDAILLEN
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22483

22483  F   �  € 300
1929, Bronzemedaille VERGOLDET (Mayer & Wilhelm) Weltfahrt 
des "LZ 127", Av.: Brustbild des Grafen Zeppelin im sechseckigen 
Mittelfeld nach rechts, Rv.: Ansicht der nördlichen Erdhalbkugel, 
48,24 g, 50,0 mm, Kaiser vgl. 500, RR, st

22484

22484  F   �  € 100
1929, Bronzemedaille (Mayer & Wilhelm) Weltfahrt des "LZ 127", Av.: 
Brustbild des Grafen Zeppelin im sechseckigen Mittelfeld nach rechts, 
Rv.: Ansicht der nördlichen Erdhalbkugel, 44,76 g, 50,0 mm, Kaiser 500, 
selten, st-

22485

22485  F   �  € 300
1930, Einseitige Bronzeplakette, auf die Rheinland-Befreiungs-
fahrt des "LZ 127". Hand mit gesprengter Kette in Landschafts-
ansicht, darüber herabsinkender Zeppelin, ca. 60x90 mm, 105,14 g, 
Kaiser 552

22486

22486  F   �  € 200
1930, Große Zeppelin-Plakette als Zinn-Hohlprägung, LZ 127 und 
Brustbild im Eichenlaub (Reste der Vergoldung), hergestellt von Reu 
und Co Heubach, ca. 88x 80 mm, 80 g, im Kaiser unbekannt

22487

22487  F   �  € 80
1933, weiß emailliertes und versilbertes Bronzeabzeichen auf die 
Jubiläumsfahrt des "LZ 127" nach Nord- und Südamerika, Av.: Zeppelin 
über Atlantik, Rv.: Herstellerstempel: Kerbach DRESDEN sowie Quer-
nadel, ca. 37 x 50 mm, Tragespuren, 27,70 g, Kaiser 587

22488

22488  F   �  € 150
1952, Emaillierte Autoplakette von F. Hoffstätter, Internationale See-
hasen-Sternfahrt Friedrichshafen, Av.: Zeppelin über Bodenseee mit 
stilisiertem Seehasen, im Vordergrund die Türme der Schlosskirche, im 
Hintergrund Alpen, Rs. Punze: F: HOFFSTÄTTER / BONN, 82x98 mm, 
kl. Schäden

22489

22489  F   �  € 60
1909, Schwere Medaille vermutlich in Kupfer/Bronze, Av.: Zeppelin 
S.L. I. über der Kurpfalz, Rv.: Bundesdeutsches und amerikanisches 
Wappen, mit Öse, Kratzer, 72,52 g, 60,0 mm,

22490

22490  F   �  € 80
1969, Silbermedaille auf den 40. Jahrestag der Weltfahrt des LZ 127, 
Av.: Luftschiff über Wolken, Rv.: Weltkarte mit Fahrtroute, Auflage nur 
2500 Exemplare, 14,99 g, 33,0 mm, Kaiser 639

22491

22491  F   �  € 60
1975, versilberte Bronzemedaille auf den 75. Jahrestag des 1. Aufstiegs 
des LZ, Av.: Brustbild, Rv.: Zeppelin mit Umschrift "GUT LUFT - GLÜCK 
AB 1900-1975", 23,20 g, 40,0 mm, Kaiser 647

22492     �  € 150
1976, 3 seltene Gedenkmedaillen in Bronze, anlässlich der 
200-Jahrfeier der USA, herausgegeben mit Zeppelinmotive LZ 1, 
Luftschiff SHENADOAH und Hindenburg, je 39.2 mm, im Original-
Schmuckschatulle, Auflage nur 5000 Exemplare, in dieser Form sehr 
selten! Kaiser 650/652

MEDAILLEN
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22488  F   �  € 150
1952, Emaillierte Autoplakette von F. Hoffstätter, Internationale See-
hasen-Sternfahrt Friedrichshafen, Av.: Zeppelin über Bodenseee mit 
stilisiertem Seehasen, im Vordergrund die Türme der Schlosskirche, im 
Hintergrund Alpen, Rs. Punze: F: HOFFSTÄTTER / BONN, 82x98 mm, 
kl. Schäden

22489

22489  F   �  € 60
1909, Schwere Medaille vermutlich in Kupfer/Bronze, Av.: Zeppelin 
S.L. I. über der Kurpfalz, Rv.: Bundesdeutsches und amerikanisches 
Wappen, mit Öse, Kratzer, 72,52 g, 60,0 mm,

22490

22490  F   �  € 80
1969, Silbermedaille auf den 40. Jahrestag der Weltfahrt des LZ 127, 
Av.: Luftschiff über Wolken, Rv.: Weltkarte mit Fahrtroute, Auflage nur 
2500 Exemplare, 14,99 g, 33,0 mm, Kaiser 639

22491

22491  F   �  € 60
1975, versilberte Bronzemedaille auf den 75. Jahrestag des 1. Aufstiegs 
des LZ, Av.: Brustbild, Rv.: Zeppelin mit Umschrift "GUT LUFT - GLÜCK 
AB 1900-1975", 23,20 g, 40,0 mm, Kaiser 647

22492     �  € 150
1976, 3 seltene Gedenkmedaillen in Bronze, anlässlich der 
200-Jahrfeier der USA, herausgegeben mit Zeppelinmotive LZ 1, 
Luftschiff SHENADOAH und Hindenburg, je 39.2 mm, im Original-
Schmuckschatulle, Auflage nur 5000 Exemplare, in dieser Form sehr 
selten! Kaiser 650/652

22493

22493  F   �  € 80
1980, 2 Feinsilbermedaillen auf das 50. Jubiläum der Weltrundfahrt 
1929, mit Motiven der 3+5 RM von 1930, sehr kleine Auflage, im Kaiser 
unbekannt, PP

22494

22494  F   �  € 70
Sehr große und schwere Medaille, eventuell Bleiguss, unsigniert, 
Av.: Zeppelin über Silhouette von Friedrichshafen, Rv.: Im Mittelefeld 
vertieftes Firmenemblem der ZF mit breiter Filzumrandung, bisher un-
bekannte Medaille, 314,70 g, 80,0 mm,

22495

22495  F   �  € 80
1983, Kupfermedaille auf den 70. Jahrestag der Erzgebirgsfahrt des LZ 
17 "Sachsen", Av.: Zeppelin üner Kirche von Annaberg, Rv.: Luftschiff 
über Schwarzenberg, herausgegeben vom Kulturbund der DDR im 
original Überreichungsetui in perfekter Erhaltung, 18,75 g, 40,0 mm, 
Kaiser 659.1

22496     �  € 100
Kleines Lot aus 5 Medaillen: Bronzemedaille 1909 zur Erinnerung an LZ 
II, 2x versilberte Bronzemedaille 1938 Taufe LZ 130, Silbermedaille von 
Holl 1924, Kunststoffmedaille zur Zeppelinlandung des LZ 130 in Zwickau

MEDAILLEN
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A LT DEU TSC H L A N D
Preu ß en

22497

22497  F   �  € 80
1843, Wechsel der Firma L. L. Hoesch aus Klingelthal in (Wuppertal-)
Barmen über 40 Taler und 15 Silbergroschen Courant, ausgestellt am 
13. Juli 1843, Knitterspuren, Falten, Verfärbungen, selten

Sachsen

22498

22498  F   �  € 600
2 Reichs-Thaler, 1804, Churfürstl. Sächs. Cassen-Billet über Zwey 
Reichs-Thaler vom 2. Januar 1804, Lit. B. No. 420060, Signaturen 
Carlowitz/Winkler, Knitter, Falten, Einrisse sowie starke Fehl-
stelle am rechten Rand, WPM S 613 a, sehr selten

S chau mbu rg-L ipp e

22499

22499  F   �  € 500
10 Taler Courant, 1857, Fürstlich Schaumburg-Lippische Kassen-
Anweisung vom 2. Januar 1857, Cl. X. Ser. XXXV. No. 356510, 
Wasserzeichen, minimal eckrundes Kabinettexemplar dieses an 
sich schon raren Scheines, WPM S 733 a, sehr selten in dieser 
Erhaltung

GELDSCHEINE

GELDSCHEINE

DEUTSCHLAND

DEU TSC H E S R E IC H
Reichsba n k noten & Re ichskassensche i ne

22500

22500  F   �  € 2.000
20 Mark, 1882, Reichskassenschein vom 10. Januar 1882, K · Nr 463337, leichter senkrechter 
Mittelbug, EH II, Grab. DEU-49 ROS 7, sehr selten, vor allem in dieser Erhaltung
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22501

22501  F   �  € 500
100 Mark, 1891, 1. Mai 1891, Nr 0635549C, EH III-IV, Grab. DEU-8 
ROS 12

22502

22502  F   �  € 200
100 Mark, 1910, 21. April 1910, A·0000000, einseitiger Druck 
der Vorderseite auf faserhaltigem Papier mit dreifachem roten 
Überdruck "Musterabdruck - Wertlos" sowie dreifacher Perforation 
"DRUCKPROBE", EH I-, Grab. DEU-39 P1 ROS zu 43

22503

22503  F   �  € 100
5 Billionen Mark, 1923, 1. November 1923, A·00218890, EH III, Grab. 
DEU-156 a ROS 127

22504

22504  F   �  € 500
1.000 RM, 194 4, 2 2 . Februar 19 36, E B · 028945, EH I , DIE 
KOMBIN AT ION UN T ERDRUC K BUCHS TA BE " E " MI T 
SERIENBUCHSTABE "B" IST IM GRABOWSKI UNBEKANNT!!!, 
Grab. DEU-212 var. ROS vergl. 177

G eldsche i ne der  I n f lat ion

22505

22505  F   �  € 100
500.000 Mark (16), 1923, 1. Mai 1923, 3 Z · 297785 - 297800, 16 
fortlaufend nummerierte Scheine in der Originalbanderole, linke untere 
Ecke leichte Verfärbung, ansonsten EH I-, Grab. DEU-99 f (16)

Rentenba n k

22506

22506  F   �  € 150
50 Rentenmark, 1925, 20. März 1925, M·0159181, EH III-IV, Grab. DEU-
207 ROS 162

Deutsche Re ichsba n k

22507

22507  F   �  € 400
10 Billionen Mark, 1923, 1. November 1923, HM-4 043559, mit roten 
Überdruck "Muster", EH I-, Grab. DEU-160 M1 ROS zu 129

22508     �  € 100
1924, Attraktive Serie: 20 RM Q/M, 50 RM N/B, 100 RM K/B, 1000 RM 
R/A, alle 11.10.1924, um EH III-IV, Grab. DEU-174 ff

GELDSCHEINE
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B esat zu ngsausgaben W K I
22509     �  € 70

Generalgouvernement Warschau, 1917, ½, 50 und 100 Marek Polskich, 
EH III, Ros 439, 445, 446

B esat zu ngsausgaben W K I I
22510     �  € 90

Ukraine, 500 Karbowanez in EH IV, dazu Darlehnskasse Ost 50 Mark 
1918 und 500 Kronen Böhmen und Mähren mit Perforation SPECIMEN

F R E I E STA DT DA NZIG
Stadt gemei nde Da n z ig

ex 22511

22511  F   �  € 880
1 Million Mark, 8.8.1923, 25 Exemplare, augenscheinlich alle 
5stellige KN, um EH III, dazu Scheck der Deutsch-Asiatischen 
Bank Hamburg und Frachtpapiere Danzig, Grab. DAN-26 (25x)

22512     �  € 120
10.000 Mark, 26.6.1923, 3 Exemplare, je ca. EH II (-), Grab. DAN-23 (3x)

22513     �  € 120
500 Mark, 31.10.1922, 2 Exemplare, je EH III-, Grab. DAN-17 (2x)

A L L I I E RT E BE SATZU NG
22514     �  € 80

1944, Serie aus 7 Scheinen, von 1-1000 Mark, alle UdSSR-Druck, 
alle einfoliert, mit Ausnahmen kleiner Fehler augenscheinlich alle 
bankfrisch, ROS AMB-2 ff

DEU TSC H E BE SATZU NG I M I I .  W E LT K R I EG
Dä nema rk

22515

22515  F   �  € 200
1941, A 0417629, Längs- und Querbüge, Einrisse, Randfehler, EH IV, 
dazu noch einige andere schlecht erhaltene Scheine, Grab/Husch/
Scham DK 5 WPM 34 b

I ta l ien

ex 22516

22516  F   �  € 100
1.000 Lire, 1943, X 29 016276, Ausgabe der RSI vom 6.3.1944, EH III, 
dazu Album mit ca. 82 weiteren, fast ausschließlich deutschen Aus-
gaben, Grab./Hu./Scham. IT 8 d etc.

Unga r n

ex 22517

22517  F   �  € 400
10 Pengö (51), 1936, 22.12.1936, 51 Scheine der Serien *B 261 und 
264, teils fortlaufende Nummern, überwiegend EH I-II, dazu 100 
Pengö 1930 in EH III, Grab./Husch./Scham. HU 1, HU 2 (51) Pick 
112, 113 (51)

Weh r machtsausgaben

22518

22518  F   �  € 90
2 Reichsmark, Ecken rund, EH II, ROS 506

BA N K DEU TSC H E R L Ä N DE R
22519     �  € 110

1948, Attraktive Serie aus 8 Scheinen von ½ Mark bis 50 Mark, ins-
besondere ½ und 1 Mark mit B-Stempel bzw. Perforation, dazu 5+10 
Pfennig Schein, gebrauchte Qualitäten

22520     �  € 100
1948, Serie aus 7 Scheinen, ½ - 50 Mark, EH III bis IV, Grab. WBZ-1 bis -7

22521     �  € 80
½ DM, 1948, fast EH I, dazu 1 M 1948 in EH II, Grab. WBZ-1, -2

GELDSCHEINE
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22522

22522  F   �  € 70
1 DM, 1948, Serie 1948, EH I-II, ROS 232

22523
22523  F   �  € 140

2 DM, 1948, Serie 1948, A21556831A 35, EH I-II, ROS 234 a

22524
22524  F   �  € 100

2 DM, 1948, A78399499A, fast EH I, Grab. WBZ-3

22525

22525  F   �  € 100
5 DM, 1948, B75667373A, EH I-, Grab. WBZ-4

22526

22526  F   �  € 70
1948, Serie 1948, 3x ½ DM, 6x 1 DM und 1x 2 DM, EH II- bis IV, gesamt 
10 Scheine, ROS 230 (3), 232 (6), 234 (1)

22527

22527  F   �  € 60
5 DM, 1948, Serie 1948, B06007532B 51, verschmutzt, EH III, ROS 236 a

22528

22528  F   �  € 100
100 DM, 1948, Roter Hunderter, L3586002A, Einrisse, diverse Knick-
spuren, fleckig, EH IV, Grab. WBZ-8

GELDSCHEINE

If you do not have time to attend in 
person, why not take part live by 
telephone? 
To register, please see page 6.
 +49 (0)211-550 440 or info@felzmann.de
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GELDSCHEINE

22529

22530

22529  F   �  € 900
10 DM, 1949, einseitige Druckprobe der 
Vorder- und der Rückseite, montier t auf 
zwei Vorlagenkartons, je mit zwei Lochent-
wertungen, Grab. BRD-4 P1 + P2 ROS zu 258, 
selten

22530  F   �  € 900
20 DM, 1949, einseitige Druckprobe der Vorder- und der 
Rückseite, montiert auf zwei Vorlagenkartons, je mit 
zwei Lochentwertungen, im Grabowski unbekannt, 
Grab. zu BRD-5 ROS zu 260, selten
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BU N DE SR E PU BL I K

ex 22531

22531  F   �  € 100
Essen, DKP-Parteischule "Karl Liebknecht", Serie von 6 einseitig 
bedruckten Spendenschecks, 2 DM Lenin, 5 DM Liebknecht, 10 
DM Luxemburg, 20 DM Marx, 50 DM Thälmann sowie 100 DM 
Engels, je EH I-, die Karl-Liebknecht-Schule ist die Parteischule 
der Deutschen Kommunistischen Partei und stellt Seminare zur 
Marxistischen Theorie für Mitglieder der Partei und am Marxismus 
interessierte Personen zur Verfügung, z.B. Einführungskurse in den 
Wissenschaftlichen Sozialismus, Dialektischen Materialismus und 
Historischen Materialismus gehalten, neben der DKP wird sie auch 
von der Jugendorganisation "Linksjugend Solid" der Partei "Die Linke" 
genutzt, selten

22532     �  € 80
2 DM, 1948, 2 Exemplare: A/A und A/B, beide mit B-Stempel, dazu 2x 5 
und 1x 10 Pfennig Bank Deutscher Länder, ROS WBZ-15 (2x)

22533     �  Gebot
20 €, 2015, neue Serie mit Druckfehler der Rückseite, SA8173870493, 
EH III

SBZ

22534

22534  F   �  € 240
1.000 RM, 1948, A·0525721, der seltene Udr.-Bst. Q, gelochter 
Musterschein zu Schulungszwecken, siehe beigefügte Artikelkopie 
aus Münzen & Sammeln 6/2013 sowie Kopie des entsprechenden 
Schreibens von H.-L. Grabowski, EH III, Grab. DEU-178 a Anmerkung 
ROS zu 172, selten

22535

22535  F   �  € 200
1.000 RM, 1948, A·0491679, Udr.-Bst. T, gelochter Musterschein 
zu Schulungszwecken, siehe beigefügte Artikelkopie aus Münzen & 
Sammeln 6/2013 sowie Kopie des entsprechenden Schreibens von 
H.-L. Grabowski, EH III, Grab. DEU-178 a Anmerkung ROS zu 172, selten

22536

22536  F   �  € 160
1.000 RM, 1948, A·0165994, Udr.-Bst. A, gelochter Musterschein 
zu Schulungszwecken, siehe beigefügte Artikelkopie aus Münzen & 
Sammeln 6/2013 sowie Kopie des entsprechenden Schreibens von 
H.-L. Grabowski, EH III, Grab. DEU-178 a Anmerkung ROS zu 172, selten

22537

22537  F   �  € 160
1.000 RM, 1948, A·1382558, Udr.-Bst. R, gelochter Musterschein 
zu Schulungszwecken, siehe beigefügte Artikelkopie aus Münzen & 
Sammeln 6/2013 sowie Kopie des entsprechenden Schreibens von 
H.-L. Grabowski, EH III, Grab. DEU-178 a Anmerkung ROS zu 172, selten

DDR
22538     �  € 280

Von der Militärregierung bis zur Öffnung des Brandenburger 
Tors, kleine Sammlung aus 16 Scheinen, u.a. 1000 Mark 1944, 
Forumscheck 100 Mark, Gedenkbanknote 1989, dazu ein Abdruck 
des 10 DM Schein von 1954

SA A RGE BI ET
Prä m iensche i ne des  M i l i tä rgouver nements 

Saa r  1947

22539

22539  F   �  € 80
0,50 Mark, Serie E 24942, ohne Ausgabestelle, gültig bis 28. Mai 1947, 
mittig Knickspur, Randknick, Ecken rund, EH II-, Grab. SAR-14

GELDSCHEINE
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22540

22540  F   �  € 80
0,50 Mark, Serie E 51060, Grube Jägersfreunde, gültig bis 25. Jan. 
1948, Ecken und Kanten etwas bestoßen, EH II, Grab. SAR-14

22541

22541  F   �  € 80
0,50 Mark, Serie E 44228, Grube St. Ingbert, gültig bis ?? DEZ 1947 
(undeutlich), mehrere Knicke, Ecken bestoßen, EH III, Grab. SAR-14

22542

22542  F   �  € 80
0,50 Mark, Serie E 06466, Steinkohlebergwerk Jägersfreude (Stempel 
verwaschen), gültig bis 13. März 1947, Knickspur, Ecken bestoßen, EH 
II-III, Grab. SAR-14

22543

22543  F   �  € 100
0,50 Saarmark, Serie E 110533, Grube Jägersfreude, gültig bis 3. AVR. 
1948, Ecken etwas bestoßen, leicht angeknickt, EH II, Grab. SAR-19

22544

22544  F   �  € 100
0,50 Saarmark, Serie E 110269, Grube Jägersfreude, gültig bis 3 AVR. 
1948, Ecke rechts unten etwas bestoßen, EH I-, Grab. SAR-19

22545

22545  F   �  € 100
0,50 Saarmark, Serie E 110268, Grube Jägersfreude, gültig bis 3 AVR. 
1948, Ecke rechts unten leicht bestoßen, EH I-, Grab. SAR-19

GELDSCHEINE

Keine Zeit für die Anreise? Seien Sie als Telefonbieter 
live dabei.  Anmeldung siehe Seite 4.  (+49)211-550 440 oder info@felzmann.de
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22546

22546  F   �  € 100
1 Mark, Serie D 57621, Steinkohlebergwerk Jägersfreude, gültig bis 
25. Jan. 1948, mittig leicht angefaltet, Ecken etwas bestoßen, EH II+, 
Grab. SAR-15

22547

22547  F   �  € 120
1 Saarmark, Serie D 145810, Steinkohlegrube Jägersfreude, gültig 
bis 25. V. 1948, leicht angefaltete Ecke, etwas bestoßen, EH II, Grab. 
SAR-20

22548

22548  F   �  € 120
1 Saarmark, Serie D 125139, Grube Jägersfreude, gültig bis 3 AVR. 
1948, Ecken leicht bestoßen, EH I-, Grab. SAR-20

ex 22549

22549  F   �  € 100
1 Saarmark, Serie D 145811, Steinkohlebergwerk Jägersfreude, 
gültig bis 25. V. 1948, Ecke unten rechts fehlt, ansonsten Ecken leicht 
bestoßen und leicht angefaltet, EH IV (II), dazu 5 Mark Saar 1947 (SAR-
10) und 10 Francs Frankreich, Grab. SAR-20

22550

22550  F   �  € 100
2 Mark, Serie C 94826, Steinkohlebergwerk Jägersfreude, gültig bis 
25. Jan. 1948, leichter Mittelbug, Ecken etwas bestoßen, EH I-II, Grab. 
SAR-16

22551

22551  F   �  € 100
2 Mark, Serie C 83640, Steinkohlebergwerk Jägersfreude, gültig bis 25. 
Jan. 1948, Ecken und Ränder bestoßen, EH II+, Grab. SAR-16

GELDSCHEINE
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22552

22552  F   �  € 100
2 Mark, Serie C 94827, Steinkohlebergwerk Jägersfreude, gültig bis 25. 
Jan. 1948, leichter angefalteter Mittelbug, Ecken und Ränder etwas 
bestoßen, EH II+, Grab. SAR-16

22553

22553  F   �  € 200
2 Saarmark, Serie C 128063, Steinkohlebergwerk Jägersfreude, gültig 
bis 3 AVR. 1948, Ecken minimalst bestoßen, EH I-II, Grab. SAR-21

22554

22554  F   �  € 100
5 Mark, Serie B 79574, Steinkohlebergwerk Jägersfreude, gültig bis 25. 
Jan. 1948, Eckfalte, angefalteter Mittelbug, Ecken etwas bestoßen, EH 
II-, Grab. SAR-17

22555

22555  F   �  € 150
5 Saarmark, Serie B 119045, Steinkohlebergwerk Jägersfreude, gültig 
bis 3 AVR. 1948, Ecken links unten und rechts oben angeknickt, Ränder 
etwas bestoßen, EH II(-), Grab. SAR-22

22556

22556  F   �  € 150
10 Mark, Serie A 77818, Grube Jägersfreude, gültig bis 3 AVR. 1948, 
Ecken und Ränder leicht bestoßen, EH II, Grab. SAR-18

22557

22557  F   �  € 100
10 Mark, Serie A 89620, Steinkohlebergwerk Jägersfreude, gültig bis 
25. V. 1948, Ecken und Ränder bestoßen, EH II(-), Grab. SAR-18

GELDSCHEINE
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22558

22558  F   �  € 100
10 Mark, Serie A 77819, Steinkohlebergwerk Jägersfreude, gültig bis 
3 AVR. 1948, Ecken links unten und rechts oben leicht angeknickt, kl. 
Druckstellen, EH II(-), Grab. SAR-18

22559

22559  F   �  € 80
10 Mark, Serie A 89621, Steinkohlebergwerk Jägersfreude, gültig bis 
25 V. 1948, gebraucht, Erhaltung III, Grab. SAR-18

L AGE RGE LD

ex 22560
22560  F   �  € 90

Theresienstadt, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Kronen, komplette Geldscheinserie, 
etwas Gebrauchsspuren

AUSLAND

ÄT H IOPI E N
Ba n k of  E t h iopia

22561

22561  F   �  € 225
5 $, ohne Jahr (1945), einseitige Druckprobe in schwarz auf glattem 
Papier ohne Wasserzeichen, am unteren Rand 10133, WPM zu 13, 
selten

AUST R A L I E N

22562

22562  F   �  € 120
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R33 542207, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, WPM 
27 a, selten

22563

22563  F   �  € 120
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R31 513953, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, WPM 
27 a, selten

GELDSCHEINE
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22564

22564  F   �  € 100
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R31 766574, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, WPM 
27 a, selten

22565

22565  F   �  € 100
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R28 908387, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, rechte obere Ecke Fehlstelle, bitte beachten Sie 
auch die Internetbilder, WPM 27 a, selten

22566

22566  F   �  € 100
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R32 499912, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, Risschen, bit te beachten Sie auch die 
Internetbilder, WPM 27 a, selten

22567

22567  F   �  € 100
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R25 915735, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, Risschen, bitte beachten Sie auch die Internet-
bilder, WPM 27 a, selten

22568

22568  F   �  € 100
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R29 861353, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, WPM 
27 a, selten

22569

22569  F   �  € 100
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R33 604469, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, Risschen, bit te beachten Sie auch die 
Internetbilder, WPM 27 a, selten

22570

22570  F   �  € 100
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R24 553595, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, WPM 
27 a, selten

22571

22571  F   �  € 100
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R28 980609, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, WPM 
27 a, selten

GELDSCHEINE
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22572

22572  F   �  € 100
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R32 837899, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, Risschen, bitte beachten Sie auch die Internet-
bilder, WPM 27 a, selten

22573

22573  F   �  € 100
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R32 059279, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, WPM 
27 a, selten

22574

22574  F   �  € 100
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R32 013973, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, Risschen, bitte beachten Sie auch die Internet-
bilder, WPM 27 a, selten

22575

22575  F   �  € 100
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R33 236360, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, Risschen, bitte beachten Sie auch die Internet-
bilder, WPM 27 a, selten

22576

22576  F   �  € 100
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R20 570024, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, Risschen, bitte beachten Sie auch die Internet-
bilder, WPM 27 a, selten

22577

22577  F   �  € 80
5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R31 483470, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, Risschen, fehlende linke untere Ecke, bitte be-
achten Sie auch die Internetbilder, WPM 27 a, selten

22578
22578  F   �  € 80

5 £, 1939, Sheehan/McFarlane, R33 233525, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, durchgehende Blaustiftmarkierung, bitte 
beachten Sie auch die Internetbilder, WPM 27 a, selten

22579

22579  F   �  € 80
5 £, 1941, Armitage/McFarlane, R36 014451, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, WPM 
27 b, selten

GELDSCHEINE
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22580
22580  F   �  € 80

5 £, 1941, Armitage/McFarlane, R49 219598, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, WPM 
27 b, selten

22581
22581  F   �  € 80

5 £, 1941, Armitage/McFarlane, R52 160874, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, WPM 
27 b, selten

22582
22582  F   �  € 80

5 £, 1941, Armitage/McFarlane, R53 748992, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, WPM 
27 b, selten

22583

22583  F   �  € 80
5 £, 1941, Armitage/McFarlane, R52 957288, Knicke, Falten, unruhige 
Ränder, Verfärbungen, bitte beachten Sie auch die Internetbilder, WPM 
27 b, selten

22584     �  € 2.000
5 £ (30), 1941, Armitage/McFarlane, 30 Scheine in Albenseiten, 
Knicke, Falten, unruhige Ränder, Verfärbungen, teils kleine 
Risschen, bitte beachten Sie die Internetbilder, WPM 27 b (30), 
selten

22585     �  € 2.000
5 £ (30), 1941, Armitage/McFarlane, 30 Scheine in Albenseiten, 
Knicke, Falten, unruhige Ränder, Verfärbungen, teils kleine 
Risschen, bitte beachten Sie die Internetbilder, WPM 27 b (30), 
selten

22586     �  € 2.200
5 £ (32), 1941, Armitage/McFarlane, 32 Scheine in Albenseiten, 
Knicke, Falten, unruhige Ränder, Verfärbungen, teils kleine 
Risschen, bitte beachten Sie die Internetbilder, WPM 27 b (32), 
selten

BR A SI L I E N

22587

22587  F   �  € 160
20 Cruzeiros, einseitige Stahlstich-Druckprobe in schwarz auf Karton 
ohne Wasserzeichen, oben im Rand 84989, selten

22588

22588  F   �  € 160
50 Cruzeiros, einseitige Stahlstich-Druckprobe in schwarz auf Karton 
ohne Wasserzeichen, oben im Rand 84899, selten

ex 22589

22589  F   �  € 120
6 Specimen-Ausgaben, dazu acht weitere Scheine anderer Gebiete, 
bitte besichtigen

GELDSCHEINE
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22590

22590  F   �  € 130
1000 Cruzeiros, ohne Jahr (1963), Probedruck mit einer Lochentwertung 
und Bogenrandsignatur vom linken unteren Bogenrand, rückseitig 
handschriftlich E. Mahoney TA80-64 Orange Special P.V. 4/7/59 G.H. 
Y.B. in Bleistift sowie am unteren Rand mitgedruckt F13307 A 3, so nicht 
im WPM, WPM zu 181, selten

EC UA DOR

22591

22591  F   �  € 130
5 Sucres, ohne Jahr (1945), Specimen mit drei Lochentwertungen, 
Serie HV, 2x schräger roter Überdruck SPECIMEN statt MUESTRA SIN 
VALOR wie im WPM angegeben, rückseitig handschriftlich 5-0022-483 
(83) in blau, WPM zu 113 s, selten

F R A N K R E IC H
Republ i k

22592

22592  F   �  € 80
1917, Villes de Roubaix et de Tourcoing, 15. Dezember 1917, Not-
geldscheine zu 50 Centimes und zu 1 Franc, jeweils mit diagonalem 
schwarzem Überdruck SPECIMEN, je EH I-

ex 22593

22593  F   �  € 200
50 Francs etc., 1939, Serie 1937-1940, Y. 11361 881, EJ. 19-10-1939. EJ., 
EH II, dazu 35 weitere Scheine ab 1815 in gewohnt unterschiedlicher 
Erhaltung bis zu kassenfrischen Ausgaben, dabei auch lokale 
Notgeldausgaben Carvin, Lille, Roubaix, gesamt 36 Scheine, WPM 
85 b etc.

I TA L I E N
22594     �  € 120

30x 100 Lire 19.05.1926, meist gebrauchter oder stärker gebrauchter 
Zustand

K A NA DA
Ba nque d'  Hoche la ga

22595

22595  F   �  € 360
20 $, 1880, je einseitige Druckprobe der Vorder- und der Rückseite 
in schwarz ohne Wasserzeichen, je 3x gelocht SPECIMEN sowie 
violetter Gummistempel CANCELLED, selten

22596

22596  F   �  € 360
100 $, 1880, je einseitige Druckprobe der Vorder- und der Rückseite 
in schwarz ohne Wasserzeichen, je 3x gelocht SPECIMEN sowie 
violetter Gummistempel CANCELLED, Rückseite beschnitten und 
eingerissen, selten

M A LTA

22597

22597  F   �  € 70
1 Shilling, 1918 (1940), Provisorische Ausgabe, A/I 01100, leicht 
gebräunt, Ecken leicht angeknickt, Bleistiftnotizen, EH I-II, WPM 15

GELDSCHEINE
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22598

22598  F   �  € 70
10 Shilling, (1940), A/3 715100, leicht gebräunt, fast EH I, WPM 19

22599     �  € 80
1 £, (1940), 2x 1 £, ganz leichte Knickspuren, kleine Bleistiftnotizen, EH 
I-, dazu 1 Shilling ND (1943) in EH I, WPM 16, 20

22600
22600  F   �  € 90

1 £, 1949 (1963), A/2 362289, leichte Druckstellen am oberen Rand, 
winzig kl. Verfärbung, EH I-II, WPM 26

22601     �  € 70
1 £, 1949 (1954), 2 Exemplare: Cuschieri Ränder angestoßen EH II, 
Shepherd EH I-, WPM 24a, 24b

22602
22602  F   �  € 100

10 Shillings, (1963), A/2 093358, EH I, WPM 25a

ex 22603

22603  F   �  € 120
10 Shillings, (1968), 2 Exemplare: A/4 795197 mit leichtem Mittelbug, 
EH II+, A/4 135965 mit Druckstellen EH I-II, WPM 28a (2x)

22604
22604  F   �  € 80

10 Shillings, (1968), A/4 545211, EH I, Unc, WPM 28a

22605

22605  F   �  € 100
5 £, (1968), A/6 753850, 1 verfärbte Stelle, ansonsten EH I, Unc, WPM 
30a

22606

22606  F   �  € 100
5 £, (1968), A/6 753834, EH I, Unc, WPM 30a

22607

22607  F   �  € 100
1 £, (1969), A/3 870280, EH I-, WPM 29a

22608     �  € 120
(1979), Kleine Sammlung der Serie von 1979, 4x 1 Lira, 4x 5 Liri, 1x 10 
Liri (dieser EH II-), andere ansonsten fast EH I, WPM 34a (4x), 35a, 36a

GELDSCHEINE
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ex 22609

22609  F   �  € 150
(1986), Set der Bank Centrali ta' Malta, bestehend aus 2 Liri (Prefix A/I), 
5 Liri (Prefix B/I), 10 Liri (Prefix C/I) und 20 Lira (Prefix D/I), alle mit ein-
heitlicher Nummer 000303 (!), kassenfrisch im grüner Originalfolder der 
Zentralbank, WPM 37a, 38a, 39a, 40a, selten im Set angeboten

22610     �  € 110
5 Liri, (1986), 2 Exemplare in EH I, dazu 2x 2 Liri (EH I- und EH I), WPM 
37 (2x), 38 (2x)

22611

22611  F   �  € 100
20 Lira, (1986), D/6 419169, Ecken und Ränder leicht bestoßen, an-
sonsten EH I-, WPM 40

22612     �  € 100
(1989), 1x 10 Liri, 2x 5 Liri, 1x 2 Liri, dazu 2 Liri 1986 mit niedriger 
Nummer A/1 000585, alle fast EH I, dazu Schecks/Wechsel und die 
Collector Series von 1979, WPM 37, 41, 42 (2x), 43

22613
22613  F   �  € 100

20 Lira, (1989), D/1 871035, EH I, WPM 44

22614     �  € 100
(1994), 4x 5 Liri, 3 unterschiedliche Direktoren, dazu 3x 2 Liri (dito 3 
unterschiedliche), augenscheinlich alle fast EH I, WPM 46 (4x), 45 (3x)

22615     �  € 100
(1994), 3x 5 Lire, 2 unterschiedliche Direktoren, dzu 3x 1 Lira (1973), alle 
fast EH I oder I-, WPM 31 (3x), 46 (3x)

22616     �  € 100
10 Liri, (1994), 4 Exemplare in augenscheinlich kassenfrischen Erhal-
tungen, 2 unterschiedliche Unterschriften, fast EH I, WPM 47 (4x)

ÖST E R R E IC H
Republ i k

22617     �  € 100
1000 ÖS, 2. Januar 1961, dazu 1. Juli 1966, zusammen 2 Scheine, EH 
II, WPM 141, 147

SC H W E IZ

22618
22618  F   �  € 100

50 CHF, 1924, Ausgabe vom 1. April 1924, 5L054740, EH III, dazu 100 
CHF vom 1. Januar 1914, 2P090828 in EH V (Einrisse), WPM 34 a, 6 b

SOLOMON ISL A N DS

ex 22619

22619  F   �  € 310
5 einseitige Druckproben auf Vorlagenkartons aufgezogen, diese 
von Hand beschnitten, 1x 2, 1x 20 und 3x 50 $, selten

GELDSCHEINE
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22620

22620  F   �  € 100
1 $, 1899, Silver Certificate, N72861195A, EH III, WPM 338 c

ex 22621

22621  F   �  € 300
5 $, 1899, Silver Certificate with Head of RUNNING ANTELOPE 
(Tatoka Inyanka), Hunkpapa Lakota, M83374049, EH IV-V, dazu 
weitere Scheine wie 5 $ der Delta National Bank of Yazoo City, 2x 
1 Silver Dollar und ca. 28 andere, WPM 340 etc.

GELDSCHEINE – NOTGELDSCHEINE

USA
Republ i k

DEUTSCHLAND

NOTGELDSCHEINE 1914-1923

22622     �  € 200
Bielefeld, interessante kleine Sammlung aus 9 Notgeldscheinen, u.a. 
¼ Dollar, ½ und 1 Dollar 8.11.1923 auf Leinen, 10 Goldmark gelber 
Samt 15.12.1923, 10 Millionen Mark auf Leinen 9.9.1923, attraktive 
Sammlung mit Potential, Grab./Mehl 95-97 etc.

22623     �  € 160
Kleine Sammlung aus 40 Notgeldscheinen A-D, u.a. Aschersleben 50 
+ 75 Pfennig je 2x Bahn Berlin 20 Milliarden, Bahn Dresden 2 Million, 
2x 3 Million und 50 Milliarden, Freistaat Preußen 2,10 Goldmark 1923, 
Bielefeld Stoffgeld 2x 1000 Mark und 1x 5000 Mark, Bleicherode 25 
Pfennig 1921, Borna 50 Pfennig 1918, Breslau 5-10-20 Mark 1919, 
Dippoldiswalde 10 + 25 Pfennig, Dinslaken 1 Mark 1914, Düren 50 
Pfennig 1917, dazu Schatzanweisung BRD 1951

22624  F   �  € 100
Weener, Sparkasse Kreis Weener, 5 Scheine: 25 und 50 Pfennig, 1, 2 
und 3 Mark, leichte Flecken, EH I-II, selten! (Abb. unten)

22625     �  € 80
19 Scheine, u.a. Gotha 1922 100 + 500 Mark, Gräfenthal 10 + 50 Pfennig 
1921, Graudenz 10 + 20 Mark 1918, Greifswald 10 + 20 Mark 1918, 
Hamm 10 Mark 1918, Hersfeld 1-20 Mark 1918, Hemdingen 2x 25, 50, 
75 Pfennig 1922

22626     �  € 80
Ebersbach 250 Mark 1922, Ettal 1-2-5-10-25-50 Pfennig 1917, dito 
mit Überdruck "Notausgabe 1919", Frankfurt a.d.O. 50 Mark über 5 
Mark 1922, Fürstenberg 1 Mark 1921, Freiberg 50 Pfennig 1918 und 50 
Pfennig = ½ Mark 1919, Freital 500 Mark 1922, Friedberg 1 + 2 Pfennig 
sowie 4x 5 Pfennig (F27.1 a + b, 27.2 a + c, 27.3 a + b), seltene Scheine

22627     �  € 80
Hannover 5 Mark 1916 Maschinenbau AG, Handelskammer 5-100-500 
Mark, Harburg 5 + 20 Mark 1918, Heidelberg 50 Pfennig 1917, 2x 5 
Mark, je 1x 10+20 Mark 1918, teils mit Perforation, zusammen 11 
Scheine

22624

STÄ DT ISC H E S NOTGE LD
S er iensche i ne
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22628     �  € 90
1921, Husum, Vorstand der Kleinsiedlung, Viererblock 20 Pfennig, 50 
Pfennig, 75 Pfennig und 100 Pfennig, gültig bis 31.3.1922, angefaltet, 
Ecken und Ränder angestoßen, EH II, selten, Grab./Mehl 640.1d

Kassensche i ne
22629     �  € 140

46 Scheine mit gutem Anteil besserer Ausgaben, darunter privates 
Notgeld, u.a. Warnitz 1 Mark 1920, Weimar 5-10-20 Milliarden Mark 
1923, Wlzow 1 Million 1923, Werdau 20 Milliarden 1923, Wilsdruff 
20-50-300 Milliarden 1923, Wittenberg (Singern) 1000 Mark 1922, 
Zeulenroda 10-20-50 Mark 1918 und 10 Million 1923, Zipsdorf 100.000 
Mark 1923, Zweibrücken 1 Million Mark 1923

22630     �  € 80
Serie aus 28 Scheinen, u.a. Ilmenau 2x 100, 500 und 1000 Mark 1922 
Hornberg 2x 5 und 3x 10 Mark 1918, Jena 5 Mark 1918, Knivsberg 50 
Pfennig 1920, Höchst 10 Mark 1918

22631     �  € 80
Kleine Serie aus 18 Scheinen, u.a. Knurow 1 und 5 Mark 1922, Labiau 
10 + 50 Pfennig (gebraucht), Kile Jungdeutscher Orden (gebraucht), 
Klein-Laufenburg

22632     �  € 80
Sammlung aus 42 zumeist Kassenscheinen, u.a. Liebertwolkwitz 10 
Pfennig 1917, Oberhof 75 + 80 + 90 Pfennig Golfklub, überwiegend 
Kleinnominale

ex 22633

22633  F   �  € 110
Sehr attraktive Sammlung aus 22 zumeist seltenen Scheinen, darunter 
auch Serienscheine, u.a. Traunstein 6 Pfennig "Kartoffel-Geldnote", 
Schwepnitz 50 + 100 Millionen Mark 1923, dito 50 Millionen Mark mit 
Perforation "DRUCKPROBE", Sebnitz 1 Million Mark 1923, Simbach 50 
Pfennig, Sonneberg 50 Pfennig 1921, Spremberg 20 Million Mark 1923, 
Strasburg Gutschein 10 Pfennig 1917, Stolpen 5 Milliarden Mark 1923, 
Uelzen 5 Milliarden 1923, Vlotho 1 Mark, unbedingt ansehen

22634     �  € 100
Interessante Sammlung aus 32 überwiegend städtischen Kassen-
scheinen, u.a. Saarbrücken 5-10-20 Mark 1918, Sächsische Bank, 
Schneidemühl 1 bis 5 Mark 1914, Schwerin 0.42 und 1.05 Goldmark 
1923, kleiner Anteil Serienscheine, sehenswerte kleine Zusammen-
stellung

22635     �  € 90
Kleine Sammlung aus 47 vorwiegend städtischen und privaten 
Kassenscheinen, ferner Serienscheine, bis zur Billion aus Plön, 
Pobernhau und Radeburg, u.a. Post Magdeburg 10 Milliarden Mark 
1923, Post Dresden 50 + 100 Milliarden Mark, Rüstringen 20 + 50 Mark 
1918, gute Scheine

22636     �  € 90
Kleine Sammlung aus 31 vorwiegend Kassenscheinen, kommunales 
und privates Notgeld, u.a. 20 Mark Hamburg Mikromobilgesellschaft 
in EH III, Knurow 1 + 5 Mark 1922, Rybnik 10 Pfennig und ½ Mark 1916, 
Oberlangenbielau 2 + 5 Milliarden 1923 Fa. Dierig, Breslau 5-10-20 
Mark 1918, Budsin ½-1-2 Mark gestützt, Glatz Gemeinschaft der Arbeit-
geber 2 Scheine 1923, interessante Scheine

22637

22637  F   �  € 100
15.7.1921, Bielefeld, 5 Mark, auf weißen Leinen, ex Emporium Hamburg, 
Grab. 103.13

PR I VAT E S NOTGE LD

22638

22638  F   �  € 150
Heinrichshöhle bei Sundwig in Westfalen, 50 Pfennig, 1 und 2 Mark, je 
etwas gewellt, sehr selten!!! EH II

NOTGELDSCHEINE
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22639

22639  F   �  € 100
Apolda, Verschönerungsverein, 4x 5 Mark, Serie A, B, C, D, Ecken etwas 
bestoßen und fleckig, selten

22640

22640  F   �  € 100
Rheinprovinz, Coblenz, Männergesangsverein 'Liedertafel', 1 Mark 
1.4.1921, EH I, Mehl 232.1

22641     �  € 90
Ledergeld, 1923, Paderborn, Notgeldhaus Werner Mosheim, 500 und 
1000 Mark, weißes Glacéleder, selten angeboten, mit der Verkaufs-
tasche, EH I-, Grab. 401, 402

22642     �  € 100
Serienscheine, Gardesheim, 60 Pfennig 1922; Gangelt, 50 Pfennig 1921; 
Genthin, 50 Pfennig 1919 und o.D.; Gera, 500 Mark über 20 M 1922, 10 
Pfennig 1917; Glogau, 2x 500 Mark und 1x 1000 Mark; Glückstadt, 
25 + 50 Pfennig 1917; Goslar, 5 Mark 1918; dazu Gefangenenlager 
Friedrichsfeld o.D. 5 + 10 Pfennig und 2 Mark; zusammen 15 Scheine

22643     �  € 150
Serienscheine, Flensburg, Pfadfinderkorps Jung Flensburg, 1 Mark, 5 
Mark und 20 Mark, Bausteine, leichte Verfärbungen und etwas ange-
stoßen, selten angeboten, EH I-II, Grab./Mehl 367.1a

ex 22644

22644  F   �  € 100
Serienscheine, Apolda, Verschönerungsverein, 4x 5 Mark, Spenden-
scheine, Bild A, B, B und D, Ecken angestoßen, EH I-II, Grab./Mehl 37.1

22645     �  € 80
Serienscheine, 1922, Erfurt, 2. Regimentstag ehemaliger 71er, 5x 3 
Mark, 1x 5 Mark, Erinnerungsschein, EH I, Grab./Mehl 347.1

NUMISBLÄTTER
BRD

N UM ISBL AT T 10 0 G OLDEU RO

22646

22646  F   �  € 500
100 €, 2008, A, Weltkulturerbe Goslar als Numisblatt mit Beiblatt, 
Jaeger zu 538, st

NOTGELDSCHEINE – NUMISBLÄTTER
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ORDEN & ABZEICHEN

ORDEN UND ABZEICHEN

ORDENSSPANGEN

Bitte beachten Sie, dass die meisten Abbildungen nicht 
maßstabsgetreu sind. Maßangaben finden sie in der Losbeschreibung.

22649

22648

ex 22647

22647  F   �  € 400
Baden, Vizefeldwebel Karl Friedrich Meyer, EK II 1914, silberne 
Verdienstmedaille, Kriegsverdienstkreuz II. Klasse sowie 
Ehrenkreuz für Frontkämpfer, alles an sauberer Spange, dazu 
Dienstauszeichnung 2. Model, Erkennungsmarke und viele Ur-
kunden, Militärpass sowie zahlreiche weitere Dokumente

22648  F   �  € 200
Sechsteilige Spange: 1.) Preußen, Eisernes Kreuz 1914, 2. Klasse, 2.) 
Orden abgetrennt, Band zu Hohenzollern Hausorden passend, vermutlich 
ursprünglich Ritterkreuz mit Schwerten, 3.) Schaumburg-Lippe, Kreuz 
"Für Treue Dienste 1914", 4.) Lippe-Detmold, Kriegsverdienstkreuz, 2. 
Klasse, 5.) Preußen, Dienstauszeichnung für Offiziere 1825 (4. Form ab 
1895), 6.) Preußen, Centenarmedaille 1897, Bänder sauber vernäht - Vom 
Einlieferer um 1965 erworben

22649  F   �  € 100
Dreierspange: Weltkriegsehrenkreuz, Kriegshilfsdienst und Südwest-
afrika-Medaille mit AUOB und GROSS-NAMALAND Gefechtsspangen, 
getragen



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

O
rd

en
 &

 A
bz

ei
ch

en
, M

il
it

ar
ia

 
|

324

Bayer n
22650     �  € 200

Kleine Sammlung bayerischer Auszeichnungen, dabei Militärverdienst-
kreuz, Feldzugsgedenkzeichen 1866, Rotes Kreuz, Dienstauszeichnungen 
(9 Jahre, 15 Jahre und 24 Jahre), Landwehrdienstauszeichnung 3. Klasse, 
Ludwigskreuz 1916, und andere, teils mit Originalband, zusammen 14 
Stücke - Abbildungen im Internet

22651

22651  F   �  € 100
Militär-Verdienstorden, 1866-1921, Kreuz, 4. Klasse mit Schwertern, 
Emaillechips, ansonsten kaum getragener Zustand - Vom Einlieferer um 
1965 erworben, OEK 410

22652

22652  F   �  € 80
Militär-Verdienstkreuz des Militär-Verdienstordens (1866-1921), 3. Form 
(1913-1921), 2. Klasse, mit Schwertern, an originalem Band, leicht ge-
tragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben, OEK 430

22653

22653  F   �  € 50
Militär-Verdienstkreuz des Militär-Verdienstordens (1866-1921), 3. 
Form (1913-1921), 2. Klasse, mit Krone und Schwertern, Aufhängung 
und Krone abgebrochen (Ansatz an Bruchkante deutlich erkennbar), 
Belegstück, günstig - Vom Einlieferer um 1965 erworben, OEK 428

Baden

22654

22654  F   �  € 250
Silberne Erinnerungsmedaille für die dem Badischen Militär-
vereins-Verband angehörenden Vereine für 25-jähriges Bestehen, 
kl. Rf., ca. 90 x 67 mm, 148,04 g, vz

22655     �  € 100
2x Gedächtnis-Medaille für 1849 (davon 1x Henkel gebrochen) , 
Felddienst-Auszeichnung 1839 in Bronze, dazu Württemberg, Kriegs-
denkmünze 1866 (Chiffre K), "Für treuen Dienst in einem Feldzuge" (1867), 
am Originalband, zusammen 4 Stücke - Abbildungen im Internet

ORDEN & ABZEICHEN

DEUTSCHLAND

(A LT-)DEU TSC H E STA AT E N (BIS 1933)  AUSZE IC H N U NGE N

Sie können nicht persönlich zur 
Besichtigung erscheinen? 
Wir helfen Ihnen gerne weiter
 (+49)211-550 440 oder info@felzmann.de
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Hessen-Da r mstadt

22656

22656  F   �  € 50
Allgemeines Ehrenzeichen für Tapferkeit 1894, Ausführung in Silber, 
an ausgeblichenem Originalband, ansonsten nahezu ungetragener Zu-
stand - Von Einlieferer um 1965 erworben, OEK 884

22657

22657  F   �  € 50
Allgemeines Ehrenzeichen für Kriegsverdienste 1894, Ausführung in 
Silber, an Originalband, nahezu ungetragener Zustand - Vom Einlieferer 
um 1965 erworben

Meck lenbu rg-S chwer i n

22658

22658  F   �  € 50
Militär-Verdienstkreuz 1914, 2. Klasse, leicht getragener Zustand - Vom 
Einlieferer um 1965 erworben

Oldenbu rg

22659

22659  F   �  € 150
Ehrenzeichen zum 50-jährigen Ehejubiläum (1. Modell), im Revers ein-
graviert 1855 - 19. April 1905, 47,59 g, 50,0 mm, vz

22660

22660  F   �  € 150
Ehrenzeichen zum 50-jährigen Ehejubiläum (2. Modell) , im Revers 
eingraviert 1868 - 28.4.-1918, 49,35 g, 50,0 mm, vz

ORDEN & ABZEICHEN
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Preu ß en

22661

22661  F   �  € 800
Vierteilige Ordensspange eines Teilnehmers an den Einigungs-
kriegen: 1.) Eisernes Kreuz 1870, 2. Klasse, für Kämpfer (am 
schwarzen Bande), 2.) Fürstlicher Hausorden von Hohenzollern, 
Ehrenkreuz 3. Klasse, mit Schwertern, linker oberer Teil der 
Schwerter abgebrochen, ansonsten schöner Zustand, 3. ) 
Kriegsdenkmünze 1870/1871, in Bronze (für Kämpfer) , mit 
Randschrift, 4.) Erinnerungskreuz 1866 Königgrätz, alle mit 
Originalbändern, diese auf zeitgenössischer Spange sauber 
vernäht - Von Einlieferer um 1965 erworben

22662

22662  F   �  € 600
Pour Le Merite, Militärklasse, hochwertige Anfertigung, 
vergoldete Bronze, 54 mm, blaue Emaillierung makellos, mit 
originalem Sprungring, nur leicht getragenes Exemplar - Nach 
Prüfung Huesken Tragestück aus den 1920er/1965er Jahren - Vom 
Einlieferer um 1965 erworben, OEK 1592

22663

22663  F   �  € 500
Eisernes Kreuz 1870, Schmuck-Anhänger in Gold und Emaille, 
rüchseitig mit zu öffnendem Fach für ein Bild, sehr feines Stück, 
2,99 g, OEK zu 1903 ff., von großer Seltenheit, vz

22664     �  € 400
Erinnerungskreuze 1866, 3x "Treuen Kriegern", 2x "Königgrätz", 
2x "Alsen", 1x "Düppel", 2x Kriegsdenkmünze 1864, 2x Kriegs-
denkmünze 1848/49, 3x Kriegsgedenkmünze 1870/71, dazu 
dreiteilige Spange (Treuen Kriegern 1866, Denkmünze 1870/71, 
Centenarmedaille 1897), Landwehrdienstauszeichnung und 
einiges mehr, zusammen 23 Stücke - Abbildungen im Internet

22665

22665  F   �  € 250
Königlicher Hausorden von Hohenzollern, Adler der Inhaber, wohl 
ungetragenes Prachtexemplar, 11,35 g,

22666

22666  F   �  € 150
Roter Adler Orden, 4. Klasse, am originalen, leicht ausgebleichten Band, 
leicht getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben, OEK 1704

22667

22667  F   �  € 150
Preußisches Ehrenkreuz für 1914-1918 (1920), 1. Klasse, rückseitig ge-
bauchte Nadel an Scharnier, schöner, wenig getragener Zustand - Vom 
Einlieferer um 1965 erworben

ORDEN & ABZEICHEN
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22668

22668  F   �  € 120
Eisernes Kreuz 1914, 1. Klasse, gewölbte Form, Eisenkern in Silber-
zarge, rückseitig gerade Nadel an Scharnier und Nadelfuss, keine 
Herstellermarke, Nadelsystem beschädigt und zeitgenössisch repariert, 
ansonsten ordentlicher, getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 
erworben

22669
22669  F   �  € 100

Eisernes Kreuz 1914, 2. Klasse, Eisen geschwärzt/versilbert, an Nadel, 
gewölbte Form, Herstellerpunze 26 auf Nadel, Zeitspuren, 18,18 g, 
OEK 1908

22670

22670  F   �  € 100
Allgemeines Ehrenzeichen, 2. Modell, 1. Ausgabe, getragen, Rand-
fehler, mit Öse, 22,46 g,

22671
22671  F   �  € 100

Verdienstkreuz in Gold (1912-1916), mit originaler Trageöse, schöner kaum 
getragener Zustand - Von Einlieferer um 1965 erworben, OEK 1849

22672

22672  F   �  € 100
Zweiteilige Spange: 1.) Preußen, Kriegshilfsverdienstkreuz 1916 am 
Bande, 2.) Eisernes Kreuz 1914, 2. Klasse, am weißen Bande für Nicht-
kämpfer (selten), schöner getragener Zustand - Vom Einlieferer um 
1965 erworben, R

22673

22673  F   �  € 80
Rettungsmedaille, 3. Typ, getragen, 7,83 g,

ORDEN & ABZEICHEN

Bitte beachten Sie, dass die meisten Abbildungen nicht 
maßstabsgetreu sind. Maßangaben finden sie in der Losbeschreibung.
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22674

22674  F   �  € 80
Kronenorden, 4. Klasse am Bande, gekörnte Felder, polierte Kanten, 
Herstellerpunze "N" an der Kante des unteren Kreuzarms, an originalem 
blauen Band, in originalem schwarzem Verleihungsetui mit Goldprägung 
(gekrönte Chirffre Wilhelms), kaum getragener guter Zustand - Vom Ein-
lieferer um 1965 erworben

22675

22675  F   �  € 80
Eisernes Kreuz 1914, 1. Klasse, flache Form, Silberzarge mit Eisenkern, 
rückseitig gebauchte Tragenadel mit Scharnier und Nadelfuß, Her-
stellerpunze "WS", Eisen leicht flugrostig, getragener Zustand - Vom 
Einlieferer um 1965 erworben

22676

22676  F   �  € 80
Landwehr-Dienstauszeichnung, 1868, 1. Klasse, auf originalem Band 
aufgenäht, schöner, nur leicht getragener Zustand

22677

22677  F   �  € 80
Krieger-Verdienstmedaille, 2. Form (1873-1918), an frischem Original-
band, schöner, getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erwor-
ben, OEK 1894

ORDEN & ABZEICHEN
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22678

22678  F   �  € 80
Fünfteilige Spange: 1.) Eisernes Kreuz 1914, 2. Klasse, 2.) Kriegsver-
dienstkreuz 1939 ohne Schwerter, 2. Klasse, 3.) Kriegsteilnehmerkreuz 
1914-1918, in Bronze, 4.) Centenarmedaille 1897, 4.) Bulgarien, Medaille 
1915-1918, alle am Originalband sauber vernäht

22679

22679  F   �  € 70
Allgemeines Ehrenzeichen (1810-1918), 2. Klasse, feiner, an frischem 
Originalband, fast ungetragener Zustand, dazu zweites passendes Ori-
ginalband - Vom Einlieferer um 1965 erworben

22680

22680  F   �  € 50
Landwehr, Dientsauszeichnung für Offiziere für 25 Jahre, mit grob-
gekörnten Armen (5. Form, 1895-1920), leicht getragener Zustand

22681

22681  F   �  € 50
Rote Kreuz-Medaille (1898-1921), 2. Klasse, an frischem Originalband, 
kaum getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben, OEK 1871

Sachsen

22682

22682  F   �  € 130
Albrechtsorden, Ritterkreuz, 2. Klasse mit Schwerter (Ausführung 
mit einseitig geprägten Schwertern), mit ungetragenem und unkon-
fektioniertem Originalband, in goldgeprägtem (gekreuzte Schwerter, 
darunter "A.R.2.") Verleihungsetui, dieses leider innen mit Kugelschreiber 
beschmiert, ansonsten schöner, wohl ungetragener Zustand - Vom 
Einlieferer um 1965 erworben

ORDEN & ABZEICHEN
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22683

22683  F   �  € 130
Verdienstmedaille, Verdienst um das Vaterland 1914/18, Bronze 
vergoldet, mit originaler Trageöse, ungetragener Zustand, dazu ent-
sprechende Miniatur, zusammen 2 Stücke - Vom Einlieferer um 1965 
erworben, RR

22684

22684  F   �  € 100
Albrechtskreuz zum Albrechtsorden, einseiltge Fertigung, mit un-
getragenem und unkonfektioniertem Originalband, schöner und wohl 
ungetragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben, OEK 2215

22685

22685  F   �  € 70
Erinnerungskreuz für 1866, Bronze vergoldet, an ausgeblichenem Ori-
ginalband, OEK 2293

22686

22686  F   �  € 50
Erinnerungskreuz für 1870/71, an originalem Band, kaum getragener 
Zustand, OEK 2294

Sachsen-Wei ma r

22687

22687  F   �  € 500
Größere Zivilverdienstmedaille CAROLVS AVGUSTVS MAGNVS 
DVX SAXONIAE in Bronze, ungehenkelt, 40,42 g, 40,0 mm, NIM 
2347/1, vz

22688

22688  F   �  € 500
Größere Zivilverdienstmedaille MITESCVNT ASPERA SAECLA in 
Bronze, ungehenkelt, 41,21 g, 40,0 mm, NIM 2350, vz

ORDEN & ABZEICHEN
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22689

22689  F   �  € 100
Größere Zivilverdienstmedaille MITESCVNT ASPERA SAECLA, Zinn-
abschlag, ungehenkelt, 30,04 g, 39,0 mm, NIM zu 2348 ff., vz

22690

22690  F   �  € 100
Ehrenzeichen für Frauenverdienst im Kriege, 26,69 g, NIM 2418

S chwa r zbu rg-Rudols tadt  & 
Sondershausen gemei nsa m

22691

22691  F   �  € 90
Silberne Medaille für "Verdienst im Kriege" 1914, etwas fleckige Patina, 
Randfehler, ansonsten fast ungetragener Zustand - Vom Einlieferer um 
1965 erworben, OEK 2833

Wü r t temberg

22692

22692  F   �  € 500
Kriegsdenkmünze für den Feldzug 1848, schmale Chiffre W, "Für 
treuen Dienst in einem Feldzuge", Stempelschneider D (1849), 
mit originalem Tragering, außergewöhnlich schön erhaltenes 
Exemplar in nahezu prägefrischer Qualität - Vom Einlieferer um 
1965 erworben, OEK 3071, RR

22693

22693  F   �  € 180
Kriegsdenkmünze für die Feldzüge 1793-1815, breite Chiffre W, "Für 
treuen Dienst in drei Feldzuge", ohne Stempelschneider, mit originalem 
Tragering, außergewöhnlich schön erhaltenes Exemplar in nahezu 
prägefrischer Qualität - Vom Einlieferer um 1965 erworben, OEK 3055

DEU TSC H E S K A ISE R R E IC H 1871-1918 
AUSZE IC H N U NGE N

Hessen

22694

22694  F   �  € 80
1913, versilberte Kupfermedaille, Av.: Büste Wilhelm II. nach links, Rv.: 
im Eichenkranz: ZUR / 100 JÄHRIGEN / JUBELFEIER / DES INFANTERIE 
/ REGIMENTS / VON WITTICH / (3. KURHESSISCHES) / No 83 / 1813-
1913, Kratzer, getragen, 18,99 g, 33,0 mm, selten, ss-vz

ORDEN & ABZEICHEN
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Preu ß en
22695     �  € 90

3x Eisernes Kreuz 1914, 2. Klasse, in ordentlichem getragenen Zustand 
(davon 2x mit Originalband), dazu 5x Verwundetenabzeichen (3x in 
schwarz, 1x in silber und 1x in gold), verschiedene Ausführungen, zu-
sammen 8 Stücke - Abbildungen im Internet

Heer u nd Kolon ia l t r upp en

22696

22696  F   �  € 80
Kolonialauszeichnung (Löwenorden), 2. Klasse, schöne Patina, nur 
leicht getragen, am originalen, leicht ausgebleichtes Originalband

22697

22697  F   �  € 100
1904, versilberte gehenkelte Messingmedaille von Carl Rosenthal 
Gera, Av.: bekröntes Wappen auf Bruststern, Rv.: ZUR / ERINNERUNG 
/ AN DAS / 200 JÄHR. JUBILÄUM / DES AUS DEN / FÜRSTL. REUSS. 
TRUPPEN / HERVORGEGANGENEN / 2. BAT. 7. THÜR. INF. REG / No 
96 / 1704-1904 in Eichen- / Lorbeerkranz, 22,45 g, 39,0 mm, selten, vz

Abze ichen aus  den S chut zgebie ten

22698

22698  F   �  € 80
Reserveranstecker, III. Seebataillon DSWA 1904, getragen

22699     �  € 70
China-Denkmünze 1901, für Kämpfer, Kupfer vergoldet, mit Original-
tragering, fast ungetragen, dazu Südwest-Afrika-Denkmünze 1904-06, 
für Kämpfer, in Bronze, mit Originaltragering, stärker getragen (zu-
sammen 2 Stücke) - Abbildungen im Internet, OEK 3150, 3165

22700
22700  F   �  € 60

Reserveanstecker der Schutztruppe, getragen

ORDEN & ABZEICHEN

Alle nicht abgebildeten Orden 

finden Sie im Online-Katalog:

www.felzmann.de
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22701

22701  F   �  € 60
China-Denkmünze für Kämpfer, Buntmetall, an Frackspange, schöner, 
getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben, OEK 3150

W E I M A R E R R E PU BL I K & F R E I KOR PS 
1918 -1933 AUSZE IC H N U NGE N

22702

22702  F   �  € 60
Ehren- und Erinnerungskreuz Marinekorps Flandern (sog. Flandern-
kreuz), hübsche Patina, minimal getragener Zustand - Vom Einlieferer 
um 1965 erworben, OEK ---

I I I .  R E IC H ZI V I L E AUSZE IC H N U NGE N

22703

22703  F   �  € 120
Medaille des Deutschen Roten Kreuzes (1937-1939), Ausführung in ver-
silberter Bronze, leicht getragenes Stück, OEK 3557

22704

22704  F   �  € 110
Reichsfeuerwehr-Ehrenzeichen (1936), 2. Klasse am Bande, Ausführung 
in versilberter Bronze, mit originaler Trageöse (ohne Band), schöner 
getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben, OEK 3503

22705

22705  F   �  € 60
Deutsches Reiterabzeichen, Bronze, Hersteller "Lauer", rückseitig 
flache Nadel, schöner wenig getragener Zustand - Vom Einlieferer um 
1965 erworben, OEK 3621

22706

ORDEN & ABZEICHEN
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22706  F   �  € 50
Ehrenkreuz des 1.Weltkrieges 1914-1918 (gestiftet 1934), Ausführung 
in geschwärztem Eisen ohne Schwerter für Hinterbliebene, Hersteller 
"48 / R.V. / Pforzheim", an originalem Band, leicht getragener Zustand, 
OEK 3803/3

I I I .  R E IC H SPORT E HR E NZE IC H E N, 
SPORTAUSZE IC H N U NGE N

22707

22707  F   �  € 320
Gausieger 1938, Emaille leicht gebrochen, 27,06 g,

22708

22708  F   �  € 100
1934, Sportfest / der / SA-Brigade 112 / 23.9.34, Weißmetallabzeichen 
in sauberer getragener Erhaltung, dazu 4 Postkarten mit den dazu 
passenden Stempeln und/oder Abbildungen, 3,94 g,

22709

22709  F   �  € 350
1938, Gausieger 1938, teilcoloriertes Weißmetallabzeichen 
der Fa. G. Brehmer/Markneukirchen in sauberer getragener 
Erhaltung, dazu 2 Postkarten mit den dazu passenden Stempeln 
und/oder Abbildungen, 30,99 g,

22710

22710  F   �  € 150
1938, Reichskampf Hamburg 1938, teilcoloriertes Weißmetallab-
zeichen in sauberer getragener Erhaltung, dazu 4 Postkarten mit den 
dazu passenden Stempeln und/oder Abbildungen, 9,84 g,

22711

22711  F   �  € 350
1939, Gausieger 1939, teilcoloriertes Weißmetallabzeichen der 
Fa. G. Brehmer/Markneukirchen in sauberer getragener Erhal-
tung, dazu 2 Postkarten mit den dazu passenden Stempeln und/
oder Abbildungen, 30,54 g,

1933 -1945 OR DE NS SC H NA L L E N

22712

22712  F   �  € 100
Viererspange: EK 2. Klasse 1939, DA 4 Jahre, Sudentenland und 
Memelland (!) Medaille, NIM 3517, 3519, 3824/4, 3855

ORDEN & ABZEICHEN
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2 .  W K M I L I TÄ R ISC H E AUSZE IC H N U NGE N
 A L LGE M E I N

22713

22713  F   �  € 180
Nahkampfspange in Bronze, Feinzink bronziert, Bronzierung fast 
vollständig bis auf geringe Reste auf der Rückseite migriert, so dass 
das Stück silbern wirkt, Rückplatte aus Eisen (magnetisch) geschwärzt, 
gebauchte Nadel, geringfügige Korrosion, getragenes Stück - Vom Ein-
lieferer um 1965 erworben

22714

22714  F   �  € 80
Verwundetenabzeichen 1939 in Silber, volle Buntmetallausführung (!), 
ohne Herstellerpunze, Versilberung leicht berieben, schöner getragener 
Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

22715     �  € 70
Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern 1939, 2. Klasse, Zinkausführung 
(Bronzierung migriert), mit (ergänztem) Original-Band, dazu Verleihungs-
urkunde vom 05.09.1941, für einen Feldwebel (Jäger-Regiment), Original-
Unterschrift Generalleutnant Walter Fischer von Weikerstal (Ritterkreuz 
am 06.08.1941, Eichenlaub), Urkunde gefaltet und gelocht - Abbildungen 
im Internet

22716

22716  F   �  € 60
Eisernes Kreuz 1939, 2. Klasse, Silberzarge mit Eisenkern, "eckige 3", 
ohne Herstellerpunze, an frischem Originalband, wenig getragener Zu-
stand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

22717

22717  F   �  € 60
Verwundetenabzeichen 1939 in Silber, volle Buntmetallausführung (!), 
Hersteller "65", Versilberung intakt, schöner, kaum getragener Zustand 
- Gekauft wie gesehen, keine Rücknahme

22718

22718  F   �  € 50
Medaille zur Erinnerung an den 13. März 1938 (Österreich-Medaille), in 
Silber, Bronze versibert, an Originalband, in originalem Verleihungsetui 
- Vom Einlieferer um 1965 erworben, OEK 3516

ORDEN & ABZEICHEN

Bitte beachten Sie, dass die 
meisten Abbildungen nicht 
maßstabsgetreu sind.  
Maßangaben finden sie in  
der Losbeschreibung.
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2 .  W K W E HR M AC H T H E E R 
AUSZE IC H N U NGE N

22719

22719  F   �  € 200
Narvikschild 1940, silberne Ausführung für das Heer und die Luftwaffe, 
Tombak versilbert (nicht magnetisch), gelötete Splinte sämtlich ab-
gebrochen, ohne Tuchunterlage und Gegenplatte, ansonsten schöner 
getragener Zustand - Gekauft wie gesehen, keine Rücknahme, OEK 3865

22720

22720  F   �  € 80
Dienstauszeichnung (Treudienst-Ehrenzeichen), Sonderstufe für 50 
Jahre, am blauen Originalband, in signiertem Originalverleihungsetui 
von Deschler & Sohn, München, kaum getragener Zustand - Vom Ein-
lieferer um 1965 erworben

22721     �  € 80
Verleihungsurkunde/Besitzzeugnisse, EK 2. Klasse, Sturmabzeichen, 
Verwundetenabzeichen in Schwarz und Silber, Soldbuch, Temporary 
Registration, Entlassungssschein, alle Namensgleich!

2 .  W K W E H R M AC H T K R I EGSM A R I N E 
AUSZE IC H N U NGE N

22722

22722  F   �  € 500
U-Boots-Kriegsabzeichen, vergoldet, dazu Zerstörer-Kriegs-
abzeichen vergoldet, Dreierspange EK 1939 2. Klasse, DA 4 Jahre 
und Medaille 1. Oktober 1938, kleine Brosche, mit Trägerfoto, OEK 
3920, 3921, 3824/4, 3517

U N I FOR M E N, A BZE IC H E N, E F F E KT E N
22723     �  € 300

Technische Nothilfe, Konvolut : Einzelne Schulterklappe für 
Manschaften, Paar Kragenspiegel (TeNo-Zeichen und "V/1"), 
Dienstabzeichen "LD" (Luftschutz-Dienst), dazu 5x Knopf klein, 4x 
Knopf groß, 2x Halteknopf für Koppel, zusammen 15 Stücke, von 
Einlieferer um 1965 erworben - Abbildungen im Internet

22724

ORDEN & ABZEICHEN
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22724  F   �  € 100
Einzelner rechter Kragenspiegel des SD der SS, für Mannschaften, 
schwarze Raute ohne Auflagen, leicht angestaubt aber ungetragen - 
Vom Einlieferer um 1965 erworben

22725

22725  F   �  € 50
Luftwaffe, Paar Schulterstücke eines Oberleutnants zum Knöpfen, 
silbernes Gespinnst, vergoldete Messingsterne (1x Korrosion), luft-
waffengelbe Unterlage, komplett mit Schlaufen, geringer Motten-
schaden, angestaubt - Vom Einlieferer um 1965 erworben

DEU TSC H L A N D NAC H 1945

22726

22726  F   �  € 250
BRD, Miniaturen bundesdeutscher Orden in unterschiedlicher 
Zusammenstellung, 9x Bundesverdienstkreuz, 2x Deutsches 
Feuerwehrehrenkreuz 2. Klasse, je 1x Ehrenkreuz der Bundeswehr 
in Gold, Silber und Bronze sowie 9x Brandschutzehrenzeichen 
Hessen Stufe 1 und 5x Stufe 2, interessanter Nachlass eines Bun-
deswehroffiziers, OEK zu 2216, 2245, 2270-72, 2506-06

22727

22727  F   �  € 100
BRD, Bundesnachrichtendienst, Sankt-Georgs-Medaille, 2. Ausgabe, 
31.3.1956, 48,71 g, 50,0 mm, selten, vz

AUSLAND

A L BA N I E N
Vol ksrepubl i k

22728

22728  F   �  € 100
Skanderbeg Orden, 3. Klasse, versilbert, mehrteilige Fertigung, an 
Nadel, sehr selten, wohl ungetragen, 40,65 g,

BE LGI E N

22729

22729  F   �  € 290
Sieben Orden bzw. Ehrenzeichen aus alter belgischer Offiziers-
Familie, untergebracht in zeitgenössischem oktogonalen Glas-
rahmen auf blaugrünem Samt, dabei Orden für Zivilverdienste

22730     �  € 200
Kleine Sammlung belgischer Auszeichnungen, viele emaillierte Stücke, 
durchweg an Originalband, zusammen 13 Stücke - Abbildungen im 
Internet

ORDEN & ABZEICHEN
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BU LGA R I E N

22731

22731  F   �  € 100
Orden "Für Bürgerliches Verdienst" (Zivil-Verdienstorden oder 
Nationaler Zivil-Verdienstorden). Kreuz zur 2. Klasse, 4. Modell (1933-
1944), an originalem, konfektionierten Halsband, sauberer, wenig 
getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

F R A N K R E IC H

22732

22732  F   �  € 750
Medaille du Soudan (Sudan-Medaille),1892/93, an farbfrischem, 
originalvernähten Originalband, leichte Patina, nahezu unge-
tragenes Stück dieser seltenen Auszeichnung - Vom Einlieferer 
um 1965 erworben, RR

22733     �  € 220
Schöne kleine Sammlung französischer Auszeichnungen, ab dem 2. 
Kaiserreich, zumeist militärisch, die meisten mit Originalband und in 
schönem Zustand, teils in Originalschachtel, zusammen 15 Stücke - 
Abbildungen im Internet

22734

22734  F   �  € 100
3. Republik (1870-1940), Orden der Ehrenlegion, Ritterkreuz, mit Jahres-
zahl 1870 und rückseitig gekreuzten Fahnen, an rotem Originalband 
konfektioniert, dieses mit aufgelegter Stoffkokarde, schöner, leicht 
getragener Zustand, in originalem (?) Etui - Vom Einlieferer um 1965 
erworben

ORDEN & ABZEICHEN

If you do not have time to attend in 
person, why not take part live by 
telephone? 
To register, please see page 6.
 +49 (0)211-550 440 or info@felzmann.de



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

O
rd

en
 &

 A
bz

ei
ch

en
, M

il
it

ar
ia

 
|

339

22735

22735  F   �  € 100
Medaille commemorative de l’Expedition du Dahomey (Dahomey-
Medaille), 1890, an farbfrischem Originalband, kaum getagener Zustand 
- Vom Einlieferer um 1965 erworben

22736

22736  F   �  € 70
3. Republik (1870-1940), Orden der Ehrenlegion, Ritterkreuz, mit Jahres-
zahl 1870 und rückseitig gekreuzten Fahnen, an rotem Originalband 
konfektioniert, leichte Emailleschäden, ansonsten schöner getragener 
Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

22737

22737  F   �  € 70
Erinnerungsmedaille Madagaskar, 2. Kampagne 1895, an originalem 
Band mit zugehöriger Bandspange 1895, schöner, kaum getragener 
Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

22738

22738  F   �  € 60
St. Helena-Medaille (1857), patiniert, an frischen Originalband, fast 
ungetragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

ORDEN & ABZEICHEN
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GROS SBR I TA N N I E N
Vic tor ia  1837-19 01

22739

22739  F   �  € 200
Abyssinia Medal, 1868, tragbare Silbermedaille, Aufhängung lose 
(kann leicht befestigt werden), an originalem Bandstück, schöner ge-
tragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

G eorge V.,  1910 –1936

ex 22740

22740  F   �  Gebot
Vier unterschiedliche Uniformknöpfe der London Midland & Scottish 
Railway Company sowie einer der The Great Eastern Railway, dieser 
korrodiert

I TA L I E N

22741

22741  F   �  € 1.500
Inizio del Risorgimento d´Italia Sicilia 1848, Silber-Medaille, an 
originalem Band, in sauberem getragen Zustand, in Silber äußerst 
selten - Von Einlieferer um 1965 er-worben

Kön ig re ich (18 61-194 6 )

22742

22742  F   �  € 250
Medaglia per le Campagne d’Africa (Felzugsmedaille Afrika), 
1887-1896, mit drei Gefechtsspangen "Agordat I", "Kassala 1894" 
und "Agordat II", an frischem Originalband, schöner, kaum getra-
gener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben, RR

22743

22743  F   �  € 200
Medaglia per le Campagne d’Africa (Felzugsmedaille Afrika), 1887-
1896, mit zwei Gefechtsspangen "Asmara 1889" und "Campagna 1895-
96", an frischem Originalband, schöner, kaum getragener Zustand - Vom 
Einlieferer um 1965 erworben, RR

ORDEN & ABZEICHEN
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Kön ig re ich der  z we i  S i z i l i en

22744

22744  F   �  € 200
"Assedio Della Cittadella Di Messina", Bronzemedaille, Belagerung 
von Messina, 1849, an rotem Originalband, schöner leicht getragener 
Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

Kön ig re ich (18 61-194 6 )

22745

22745  F   �  € 120
Ordine della Corona d´Italia (Orden der Krone von Italien), Groß-
halskreuz für Offiziere, mit unkonfektioniertem Originalhalsband, in 
originalem Verleihungsetui (mit Goldaufdruck der gekrönten Chiffre 
von König Vittorio Emaluele, Verschluss defekt), nahezu ungetragener 
Zustand

22746

22746  F   �  € 80
Medaglia per Unita d´Italia, 1848-1870, Silbermedaille, an Originalband, 
schöner kaum getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

22747

22747  F   �  € 70
"Medaglia a Ricordo del 25 anniversario del Risorgimento Italiano", 
1884, Bronzemedaille, an etwas ausgebleichtem Originalband, wenig 
getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

ORDEN & ABZEICHEN

Sie können nicht persönlich zur 
Besichtigung erscheinen? 
Wir helfen Ihnen gerne weiter
 (+49)211-550 440 oder info@felzmann.de
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Vened ig

22748

22748  F   �  € 180
Repubblica di San Marco, Vessillo di Vittiria (Siegesbanner) / 
Indipendenza Italiana ( Italienische Unabhängigkeit) , 1848, an 
originalem Band, nahezu ungetragener Zustand - Vom Einlieferer um 
1965 erworben, R

J UG OSL AW I E N

22749

22749  F   �  € 80
Kronenorden (1929), Ritterkreuz, an originalem blauen Dreiecksband, 
Emaille (vor allem rückseitig) leicht ausgebrochen, ansonsten schöner 
leicht getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

L ET T L A N D

22750

22750  F   �  € 180
Orden der Drei Sterne, 5. Klasse, am Bande, 23,02 g, vz

LU X E M BU RG

22751

22751  F   �  € 50
Hausorden der Eichenkrone, Silberne Verdienstmedaille am Bande, 
wohl ungetragenes Prachtexemplar, 14,87 g,

ORDEN & ABZEICHEN
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22752

22752  F   �  € 150
Medaille Oorlog op Java (Javakriegmedaille), 1825-1830, Bronze, an 
Originalring und -band, getragener Zustand

22753

22753  F   �  € 100
Voor trouwe Dienst, Bronzemedaille mit Öse, Rf., 37,0 mm,

22754

22754  F   �  € 80
Hasselt Kruis (Hasselt-Kreuz), Bronze, mit leicht gebleichtem grün-
orangem Originalband, guter, getragener Zustand - Vom Einlieferer um 
1965 erworben

22755

22755  F   �  € 80
Hasselt Kruis (Hasselt-Kreuz), Bronze, mit leicht gebleichtem blau-
orangenem Originalband, fast ungetragener Bestzustand - Vom Ein-
lieferer um 1965 erworben

22756

22756  F   �  € 80
Das Ehrenzeichen für Großunternehmen, auch bekannt als Expeditions-
kreuz oder Kreuz für militärische Operationen, am Band mit Spange 
TIMOR 1911-17, gestiftet am 19. Februar 1869 für Offiziere, Unteroffiziere 
und Mannschaften, die an einem wichtigen Feldzug teilnahmen, soge-
nanntes "Berliner Silber", Revers flach, leichte Oberflächenkorrosion, 
wohl ungetragen, 37,84 g,

ORDEN & ABZEICHEN

N I E DE R L A N DE
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ÖST E R R E IC H

22757

22757  F   �  € 90
Republik, Ehrenzeichen für Verdienste um die Republik Österreich 
(Österreichischer Verdienstorden), Goldenes Ehrenzeichen (Ritterkreuz, 
1. Klasse), Buntmetall vergoldet und rot emailliert, an originalem Drei-
ecksband

22758

22758  F   �  € 60
Franz Joseph I., 1848-1916, Militärdienstzeichen für Offiziere, 3. 
Klasse für 25, an originalem Dreiecksband, getragener Zustand - Vom 
Einlieferer um 1965 erworben

22759

22759  F   �  € 500
Republik, Ehrenzeichen vom Roten Kreuz 1923, Offizierskreuz, nur 
rund 74 Verleihungen (!), rückseitig gebauchte Nadel an Scharnier 
und aufgelegtes Emaillemedaillon "1923", sehr schöner und nur 
leicht getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben, 
von großer Seltenheit

ÖST E R R E IC H-U NGA R N
Fra n z Jose f  I .  18 4 8 -1916

22760  F   �  € 1.500
Abbildung und Text auf der rechten Seite

22761

22761  F   �  € 160
Ehrenzeichen vom Roten Kreuz, Offizierskreuz, rückseitig Befestigungs-
nadel an Scharnier, Gravur "1864 1914", schöner, getragener Zustand 
- Vom Einlieferer um 1965 erworben

22762     �  € 150
Silbernes Verdienstkreuz 1849, an originalem roten Dreiecksband, 
wenig getragen, Silbernes Verdienstkreuz mit der Krone, an originalem 
Dreiecksband, wenig getragen, Militärverdienstkreuz, 3. Klasse (mit 
Kranz), mit Originaltrageöse, leicht getragen, zusammen 3 Stücke - Ab-
bildungen im Internet

ORDEN & ABZEICHEN
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22764     �  € 90
Kleine Sammlung von Auszeichnungen, dabei Franz Josef "Der 
Tapferkeit" in Silber und Bronze, "Signum Laudis" in Silber und Bronze, 
2x "Signum Memoriae" in Bronze, dazu Karl, "Signum Laudis" und 
"Fortitudini" in Bronze, meist an originalem Dreiecksband, zusammen 8 
Stücke - Abbildungen im Internet

22765

22765  F   �  € 90
Franz Josef I. 1848-1916, Militärdienstzeichen für Offiziere, Kreuz für 
25 Jahre, an originalem Dreiecksband, in sehr schönen, nur leicht ge-
tragenem Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

ORDEN & ABZEICHEN

22760

22760  F   �  € 1.500
Elisabeth-Orden Medaille, Silberne Medaille, an der originalen Damenbandschleife, kaum getragen, in sehr 
schönem Zustand, insgesamt nur 48 Verleihungen (!) - Vom Einlieferer um 1965 erworben. Der Elisabeth-Orden 
wurde 1898 von Franz Joseph I. als erster und einziger Damenverdienstorden Österreich-Ungarns zu Ehren der 
heiligen Elisabeth von Thüringen und vor allem zum Andenken an Kaiserin Elisabeth, die sogenannte Sissi, gestiftet, 
von großer Seltenheit

ÖST E R R E IC H-U NGA R N
Fra n z Jose f  I .  18 4 8 -1916

22763

22763  F   �  € 100
Franz-Joseph-Orden, Ritterkreuz, letzte Ausführung, aus vergoldeter 
Bronze (1917-1918), ca. 31 mm x 55 mm, am originalen Dreiecksband, 
in originalem roten Verleihungsetui (Hersteller aus Temesvar !) - Vom 
Einlieferer um 1965 erworben
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22766

22766  F   �  € 80
Kriegskreuz für Zivilverdienste 1915, 4. Klasse, polierte Kanten, rück-
seitig Tragenadel, leicht getragen

22767

22767  F   �  € 80
Militärverdienstkreuz, 3. Klasse, ohne Kranz, Friedensausführung, 
mit originalem Tragering, kleine Emaillechips, ansonsten ordentlicher 
Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

22768

22768  F   �  € 80
Tiroler Landesverteidigungsmedaille 1866, Silber, an vernähtem 
Originalband, ordentliche getragene Erhaltung - Vom Einlieferer um 
1965 erworben

22769

22769  F   �  € 60
Ehrenzeichen vom Roten Kreuz, 1864-1914, 2. Klasse, an originalem 
Dreiecksband, schöner, leicht getragener Zustand - Vom Einlieferer um 
1965 erworben

DEU TSC H E R R I T T E ROR DE N

22770

22770  F   �  € 120
Marianer-Kreuz des Deutschen Ritterordens (Österreich, 1871-1918), 
an originalem Dreiecksband, winzige Risse im Emaille, ansonsten kaum 
getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

ORDEN & ABZEICHEN
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OSM A N ISC H E S R E IC H

22771

22771  F   �  € 100
Iftihar Madalyasi (Ruhmsmedaille, Donau-Medaille oder Allgemeine 
Dienstmedaille), AH1270 = 1853AD, Silbermedaille, mit originalem 
Tragering, an leicht ausgeblichenem Originalband - Vom Einlieferer um 
1965 erworben

POL E N

22772

22772  F   �  € 180
Polonia Restituta 1918, 5. Klasse, Ritterkreuz, nur rund 2.500 Ver-
leihungen, an Originalband, winziger Emailleschaden, ansonsten 
hübscher, getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

PORT UGA L

22773

22773  F   �  € 120
Königreich, Militar Ordem de Nosso Senhor Jesus Christo (Militärischer 
Orden unseres Herrn Jesus Christus), 2. Modell (1789-1910), Ritterkreuz 
als Brustdekoration, an originalem roten Dreiecksband (österreichische 
Trageweise), in originalem roten Verleihungsetui des K.K. Hof- und 
Kammerjuweliers V. Mayer und Söhne, Wien (!), kaum getragener 
Zustand - Offensichtlich ein Stück, das in Wien an einen Österreicher 
verliehen wurde, interessant - Vom Einlieferer um 1965 erworben

RUM Ä N I E N

22774

ORDEN & ABZEICHEN
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22774  F   �  € 100
Ordinul Steaua Romaniei (Orden des Sterns von Rumänien), Offiziers-
kreuz, Ausführung für Zivilverdienst, 1. Modell (1877-1932), an ori-
ginalem Dreiecksband (dieses mit aufgelegter Rosette), in originalem 
Verleihungsetui des Hoflieferanten Josef Resch (mit golder Prägung der 
Chiffre Carols I., 1866-1881-1914), leichte Emailleschäden, ansonsten 
schöner leicht getragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

22775

22775  F   �  € 100
Ordinul Steaua României (Orden des Sterns von Rumänien), Kreuz, 1. 
Modell (1932-1947), Ausführung für Militärverdienst in Friedenszeiten 
(Schwertern dem Kreuz), an originalem, konfektioniertem Halsband - 
Vom Einlieferer um 1965 erworben

RUS SL A N D

22776

22776  F   �  € 150
Alexander I., 1801-1825, St. Annen-Orden, 3. Klasse, Anfertigung des 
19. Jahrunderts, Punze "56" auf der Öse, Emailierung der Kreuzarme 
rückseitig fast vollständig ausgebrochen, Tragering fehlt, leider sehr 
stark beschädigtes (Beleg-)Stück

22777

22777  F   �  € 500
Zarenreich, St. Stanislaus-Orden, 2. Klasse, sehr hochwertige 
Anfertigung aus den Jahren zwischen 1882 und 1896, rückseitig 
leicht verschlagene St.-Georgspunze für Moskau (?) für 56 
Zolotnik (583er Gold) und Meistermarke "AK" im vertieftem 
Rechteck für Albert Keibel, ca. 47 mm x 63 mm (mit Trageöse), 
19,9 g, originale Trageöse konfektioniert, Emailierung der 
Kreuzarme beschädigt und fachmännisch wiederhergestellt, 
Tragespuren, selten

22778

22778  F   �  € 80
Alexander I., 1801-1825, 1814, Medaille auf den Einzug in Paris, Av.: das 
Auge Gottes über dem nach rechts sehenden Porträt des Zaren, Rv.: 
in einem Lorbeerkranz die Ordensdevise .Für die Einnahme von Paris 
19. März 1814., alle Inschriften in kyrillischer Schrift, spätere Zinn-
ausführung, Randfehler, 11,61 g, 28,0 mm, selten

22779

22779  F   �  € 100
Nikolaus II., 1894-1917, AR-Verdienstmedaille, 5. Modell, gestiftet 
1801 für Eifer, verliehen an Händler, Gewerbetreibende und Bauern 
für staatliche Dienstleistungen, Diakov 1138, getragen, Patina, 17,31 g,

ORDEN & ABZEICHEN
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SY R I E N

22780

22780  F   �  € 50
Zivil-Verdienstorden, 2. Modell, Dekoration 4. Klasse am Bande, kleine 
Fehlstellen in der Emaille, 22,57 g,

T H A I L A N D

22781

22781  F   �  € 120
Orden der Krone von Thailand (3. Modell), Großkreuz-Bruststern für 
Herren, 89,28 g, vz

T U N E SI E N

22782

22782  F   �  € 100
Ali Bey, 1882-1902, Orden des Ruhmes (3. Modell, 3. Ausgabe), Offi-
ziersdekoration, 39,24 g, vz

U NGA R N

22783

ORDEN & ABZEICHEN

22783  F   �  € 120
Republik, Verdienstorden, Halskreuz für Offiziere, 1. Modell (1922-1944), 
komplett mit geperlter Trageöse, grünem Halsband (konfektioniert), rück-
seitiges Medaillon lose aber beiliegend, in originalem, roten Verleihungsetui 
(darauf Goldprägung der ungarischen Krone) - Vom Einlieferer um 1965 
erworben
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L eo X I I I .  1878 -19 03

22784

22784  F   �  € 70
Ehrenkreuz "Pro Ecclesia Et Pontifice", 1888, an Originalband, kaum ge-
tragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

P ius  I X.,  18 4 6 -1878

22785

22785  F   �  € 70
Orden auf die Befreiung Roms, 1849, an Originalband, schöner ge-
tragener Zustand - Vom Einlieferer um 1965 erworben

ORDEN & ABZEICHEN – MILITARIA

VAT I K A N

MILITARIA

22786  F   �  € 6.000
Hanhart-Kriegsmarine-Uhr, um 1943 ausgegeben an einen Piloten der 
Luftwaffe, Eindrücker, Boden Edelstahl, Gehäuse Neusilber, 17 Rubine, 
Ziffernblatt signiert, ohne Drehlunette, Nr. 112393, Armband neuer, Uhr ist 
gangbar in sauberer Gebrauchserhaltung

22786
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22787

22787  F   �  € 560
Großadmiral Dr.h.c. Raeder, Großfoto mit handschriftlicher 
Widmung  vom 12. VIII. 1944 an Korvettenkapitän Georg Pinke-
pank anlässlich der Verleihung des Ritterkreuzes an diesen, dazu 
Begleitschreiben mit eigenhändiger Unterschrift Raeders sowie 
neuzeitlicher Abzug eines alten Fotos von Pinkepank

22788

22788  F   �  € 400
Reservistenkrug, Dienstzeit 1901-1903, Reserv. Klingenberger 
97, Höhe ca. 288 mm, Durchleutszene im Boden: Abschied des 
Soldaten von seiner Frau vor fahrendem Eisenbahnzug, sauber

22789

22789  F   �  € 380
Rudolf Bogatsch, General der Flieger, eigenhändige Unterschrift 
auf Anerkennungsurkunde vom 9. Oktober 1941 für vier Mitglieder 
einer Flugzeugbesatzung anläßlich eines erfolgreichen Tiefan-
griffs gegen die Bahnhofsanlagen von Baklanka (heute Oblast 
Wologda, Russland) am 22. September 1941 im Rahmen des Unter-
nehmen Barbarossa, die Urkunde kann wohl als Vorläufer der 
späteren Ehrenblätter angesehen werden, selten

22790

22790  F   �  € 350
Großvater & Vater, Nachlass ab einer preußischen Patenturkunde 
zur Ernennung als Hegemeister 1917 bis zum II. Weltkrieg, dabei 
Goldenes Treuedienst-Ehrenzeichen mit Urkunden, Fotos und 
Zigarettenetui aus Drontheim (Trondheim) 1941, Kalender 1944, 
Interimsspange etc., schöner unberührter Posten

MILITARIA
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22793

22793  F   �  € 100
Mannschaftssäbel in getragener Erhaltung, Scheide mit Flugrost, 
Klinge stärker korrodiert, ohne Herstellermarke

22794

22794  F   �  € 100
Kreuz und Altardecke eines Wehrmachtsgeistlichen, Kette neu

22795     �  Gebot
Taubenring der Wehrmacht, Aluminium, Av.: Heeresadler / Rev.: 
Waffenamtsabnahme "WaA 684", zusammengedrückt, Fundbelag, an-
sonsten recht gut erhalten, R

MILITARIA

ex 22791

22791  F   �  € 250
Propagandaflugblätter, 10 deutschsprachige Ausgaben der 
Alliierten für Deutschland und 36 englischsprachige Flyer 
der deutschen Propaganda zum Abwurf über englische und 
amerikanische Truppen, unterschiedlich erhalten, oft mit interes-
santen Abbildungen, sauber im Album

ex 22792

22792  F   �  € 200
Unternehmen Weserübung, zeitgenössisches Album eines Wehr-
machtsangehörigen vom Feldzug in Norwegen mit ca. 110 s/w Fotos 
von der Ankunft im Herjangsfjord bei Narvik am 9. 4. 1940 bis zu 
Siegesfeiern 
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A SI AT IC A

22797

22797  F   �  € 200
Verschiedene vormünzliche Zahlungsmittel, vorwiegend Südostasien, 
dabei auch ein Blei-Gewicht (?), zusammen 11 Stück

22798

22798  F   �  € 80
Messingmaske, hängbar, eventuell Hanuman den Affenfürsten dar-
stellend, Augen, Stirn und Krone mit 11 Halbedelsteinen besetzt, Länge 
ca. 225 mm, Breite ca. 165 mm, Tiefe ca. 110 mm, 1248,64 g,

BARREN – VARIA

BARREN

22796

22796  F   �  € 200
Feingoldbarren Argor-Heraeus, 1 g, geblistert, dazu 
10.72 g schwerer 585er Herren-Goldring

VARIA

ETHNOLOGIKA

22799

22799  F   �  € 70
TEEZIEGELGELD, China / Mongolei / Tibet / Burma, vermutlich Ende 19. 
Jhdt. - Anfang 20. Jhdt, besonders schön erhaltenes Exemplar dieser 
schwierigen Sorte, ca. 239x187x21 mm, 1128,39 g

22800

22800  F   �  € 60
Opiumwaage, wohl 19. Jhdt. Südostasien, kupferne Waagschale 
und bronzenes Gegengewicht mit Elefantendarstellung, das Ganze 
in hölzernem Ausbewahrungsgefäß, dieses ebenfalls mit Elefanten-
darstellung, leichter Schaden am Ohr, Länge ca. 36 cm
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OZE A N IC A

22801

22801  F   �  € 80
Muschelgeld, 3 Ketten  mit verarbeiteten Kaurimuscheln

KUNSTKAMMERSTÜCKE

22802

22802  F   �  € 320
Pottwalzahn mit Gravur, vermutlich frühes 19. Jahrhundert, 
das eingravierte und geschwärzte Bild zeigt einen US- ameri-
kanischen Dreimaster auf offener See, Links der Schriftzug HOPE, 
eventuell der Name des Schiffes, der Zahn hat eine Länge von 
ca. 91 mm, wahrscheinlich das Werk eines an Bord befindlichen 
Matrosen, 157,62 g

MECHANISCHE MUSIKINSTRUMENTE

22803

22803  F   �  € 400
Hebelbetriebene Spieldose mit Walzenspielwerk für acht Lieder, 
Nicole Frerés. Schweiz, ca. 1861, Serien-Nr. 38612, 51 x 17,5 x 
12,5cm (Zylinder 33,5cm). Am Gestell "Nicole Frerés A Geneva" 
und am Kamm "Nicole Frerés" gestempelt. Mahagonischatulle mit 
furniertem Deckel, ausgelegt mit Bahia-Rosenholz, Königsholz 
und Perlmutt. Mit einzelner Federhebelwinde und gestempeltem 
Kamm auf polierter Messingbodenplatte unter Staubschutz. In 
gutem Zustand. 

22804

22804  F   �  € 400
Gut erhaltener Musikautomat Polyphon Nr. 3004, circa 1900, 
Polyphon Musikwerke, Leipzig. Verkauft durch "O.C.F. Miether 
- Musikwerke BRAUNSCHWEIG". Klapp-Holzbox 32 x 19 x 
29 cm mit Deckelgravur "Blumenstrauß" sowie innen farbige 
Lithographie einer Stadtansicht von Eisenach. Spielwerk Kamm 
mit Zither, zwei Resonanzböden aus Eiche, Temporegulator, Start/
Stopp-Knauf sowie Hebelaufzug. Für Blechplatten mit einem 
Durchmesser von 24 cm, insgesamt 44 Platten, mit vielen Walzern, 
Märschen und populären Liedern der Zeit

VARIA
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22807

22807  F   �  € 30
Pianorolle für ein Pianola, Aeolian Company. USA, ca. 1908, ca. 28,7x5 
cm. "64171 Metrostyle Jubel Ouvertüre", aber verkauft durch "The 
Orchestrelle Co.", London. In anderem Karton der Firma und in sehr 
guter Erhaltung.

22808

22808  F   �  € 30
Pianorolle für ein Pianola, Aeolian Company. USA, ca. 1908, ca. 
28,7x3,5 cm. "64135 Unter dem Lindenbaum", verkauft durch "The 
Orchestrelle Co.", London. Im Originalkarton und in sehr guter Erhaltung.

VARIA

22805  F   �  € 140
Musikschlüssel mit Walzenspielwerk, Jules Cuendet. Schweiz, 
1880-1890, 22,5 x 10,5 x 3cm (Zylinder 3cm). Gestempelt "J.C" und 
Ankersiegel, "690". Der übergroße Schlüssel oder eventuell Standgriff 
(vermutlich aus einer Schellackmischung) ist an der Vorderseite mit 
floralem Muster dekoriert. Weinreben klettern die Hülle hoch, mit einem 
Rammshorn-Motivgriff. Das Walzenspielwerk spielt ein einzelnes Lied; 
beigefügt Schlüssel zum Aufziehen, Start/Stopp-Mechanik an der 
Seite. In gutem Zustand mit Gebrauchsspuren. Ungewöhnliches Los; 
vielleicht ein Gesellenstück. Das Innenleben kann einfach eingesehen 
werden; der Kamm wurde an den Zylinder angepasst. Das Material für 
die Herstellung war für die damalige Zeit relativ neu. 

22806

22806  F   �  € 50
Pianorolle "Artists Music Roll" für ein Pianola, S.M Symphonion-Musik-
werke. Deutschland, ca. 1908, ca. 28.7x5 cm. "Ouvertüre 8101", "Der 
Freischütz" bei Carl Maria von Weber, in originaler Verpackung und in 
sehr guter Erhaltung.

22805

Sie können nicht persönlich zur 
Besichtigung erscheinen? 
Wir helfen Ihnen gerne weiter
 (+49)211-550 440 oder info@felzmann.de
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VARIA

MINERALIEN

22809  F   �  € 6.000
Natürlicher Edeltopas, E.C., 97.61 ct., 22.3x 27.94x 
14.36 mm, mit Kopie der Gutachten von 1985 (Ruppenthal) 
und 2014 (Bucherer), Wiederbeschaffungswert 12.200 €

22809

22810

22810  F   �  € 5.500
Natürlicher Edeltopas, P.S., 95.56 ct., 23.85x 33.25x 
16.51 mm, mit Kopie der Gutachten von 1985 (Ruppenthal) 
und 2014 (Bucherer), Wiederbeschaffungswert 11.945 €

3:1

3:1
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VON BIS

22811  F   �  € 3.000
Umfangreiche Mineraliensammlung mit einem Schwerpunkt auf den Steinen der Region Tsumeb in Namibia, 
ehemals Deutsch-Südwestafrika, meist bereits kompetent beschrieben, Listen des Sammlers liegen vor, 
bitte beachten Sie die Internetbilder oder besichtigen Sie eingehend in unseren Geschäftsräumen, nur an 
Selbstabholer oder unter Ausschluss des Transportrisikos

ex 22811

VARIA
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ex 22812

22812  F   �  € 1.400
Demantoid, Grossular (2), Heliodor, Hessonit, Kunzit und Rodolith, 
7 Steine mit 0.34 bis 14.30 ct., mit Kopie der Wertaufstellung der Fa. 
Bucherer von 2014, Wiederbeschaffungswert 2.831 €

ex 22813

22813  F   �  € 1.300
Citrine, 9 Exemplare mit zusammen 113.92 ct., mit Kopie der Wert-
aufstellung der Fa. Bucherer von 2014, Wiederbeschaffungswert 
2.508 €

ex 22814

22814  F   �  € 950
Rubine, 2 Exemplare mit zusammen 5.24 ct., mit Kopie der Wert-
aufstellung der Fa. Bucherer von 2014, Wiederbeschaffungswert 
1.920 €

22815

22815  F   �  € 900
Aquamarin, E.C., 18.57 ct., 14.48 x 19.68 x 8.6 mm, mit Kopie des Gut-
achtens von 2014 (Bucherer), Wiederbeschaffungswert 1.857 €

ex 22816

22816  F   �  € 700
Smaragde, 3 Exemplare mit zusammen 6.91 ct., mit Kopie der Wert-
aufstellung der Fa. Bucherer von 2014, Wiederbeschaffungswert 
1.397 €

ex 22817

22817  F   �  € 700
Saphire, 3 Exemplare mit zusammen 4.77 ct., mit Kopie der Wert-
aufstellung der Fa. Bucherer von 2014, Wiederbeschaffungswert 
1.431 €

ex 22818

22818  F   �  € 650
Amethyste, 5 Exemplare mit zusammen 65.18 ct., mit Kopie der 
Wertaufstellung der Fa. Bucherer von 2014, Wiederbeschaffungs-
wert 1.349 €

ex 22819

22819  F   �  € 500
Opale, 2 Exemplare mit zusammen 17.98 ct., mit Kopie der Wert-
aufstellung der Fa. Bucherer von 2014, Wiederbeschaffungswert 
1.042 €

ex 22820

22820  F   �  € 200
Aquamarine, 2 Exemplare mit zusammen 10.87 ct., mit Kopie der Wert-
aufstellung der Fa. Bucherer von 2014, Wiederbeschaffungswert 434 €

ex 22821

22821  F   �  € 130
Zirkone, 3 Exemplare mit zusammen 8.04 ct., mit Kopie der Wertauf-
stellung der Fa. Bucherer von 2014, Wiederbeschaffungswert 269 €

VARIA

2:1 3:1

1,5:1

2:1

1,5:1

2:1

2:1

2:1

2:1

2:1
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ex 22822

22822  F   �  Gebot
Versteinerungen, 3 Platten, teils aus Solnhofen

OPTISCHE INSTRUMENTE

22823

22823  F   �  € 250
Ein schöner, unsignierter "Borda" Messing-Kreis mit 720-Grad-
einteilung, wahrscheinlich französisch. Ca. 1785. Durchmesser 
ca. 27,5 Zentimeter, mit gedrechseltem Mahagoni-Griff. In 
gutem Allgemeinzustand, geringfügige Verfärbungen, Metall mit 
kleinen Oberflächenfehlern (Pitting), mit gesprungenem Spiegel. 
In der Mitte des 18. Jahrhunderts gab es einen wachsenden 
Bedarf, den bereits existierenden Oktanten zu verbessern. Dies 
führte dann letztendlich zum Sextanten. Der Repititionskreis, 
in 1752 zuerst vom deutschen Tobias Mayer entwickelt, ging 
dem Sextanten voraus - wurde aber als nicht einfach zu nutzen 
angesehen und wurde daher schnell ersetzt. Auch wenn das 
Design bis 1805 weiter entwickelt wurde und in gewissem 
Umfang in der französischen Marine zur Anwendung gelangte, 
war es nie so beliebt wie der Sextant und fiel in Vergessenheit. 
Ein vergleichbares Exemplar wird im Marinemuseum in Toulon, 
Frankreich ausgestellt.

22824

22824  F   �  € 160
Kastensextant, Großbritannien, Ø ca. 7 cm, Höhe ca. 6 cm. Mit Lupe 
und Vernier, aus Messing mit versilberter Gradeinteilung, zwei farbige 
Filter, die Hülle enthält eine Tabelle der natürlichen Tangenten, graviert 
"B1604", möglicherweise britische Armee. Der Kastensextant wurde vom 
renommierten Instrumentenbauer W & S Jones aus London erfunden, 
was für die Zeit eine bemerkenswerte handwerkliche Leistung darstellte.

22825

22825  F   �  € 100
Ein interessantes Prisma-Kreisgerät wahrscheinlich englisch/
amerikanisch. Frühes 20. Jahrhundert. Markiert mit "PATT.1950" & "No 
5659 K.". In gutem Zustand, kaum Verfärbungen, ohne Oberflächenfehler 
im Metall. Mit drei Objektivfiltern, einem Prisma und einer Wasserwaage. 
Ursprünglich Bestandteil eines umfangreicheren wissenschaftlichen  
Instruments - wahrscheinlich zugehörig zu einem Messingständer, auf 
den die reflektierte Sonne gespiegelt wurde.

RELIGIÖSE GEGENSTÄNDE

22826

22826  F   �  € 700
1598, Lutherbibel, Kirchen Postilla / Das ist. / Auslegung der Epistel 
und / Evangelien ... / Doct. Mart. Luth., Wittemberg / Gedruckt bey 
Lorentz Seuberlich. / 1598., starke Gebrauchsspuren, vor allem am 
Einband, trotzdem insgesamt ordentlich erhaltenes und frühes 
Exemplar dieses in Deutsch gehaltenen Werkes, sehr selten

VARIA
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WAAGEN & GEWICHTE

22827

22827  F   �  € 100
Schweres Bechergewicht zu 1.533 Gramm, zahlreiche Punzen im 
Deckel und in den Böden der Einzelgewichte, Höhe ca. 92 mm, Ø ca. 
76 mm, saubere Erhaltung, 1532,93 g,

WISSENSCHAFTLICHE GERÄTE

22828

22828  F   �  € 220
Messing-Barometer mit Wandhalterung. Portugal, frühes 20. Jhd., 
Länge ca. 94 cm. Signiert "J.J.B.L.M. 16 a 22 R.N Desterro, Lisbon" mit 
Quecksilber-Anzeige; das Vernier ist mit einem Zahnradmechanismus 
und tangentialen Stellschrauben justiert; kardanischer Körper mit einer 
Abdeckung aus Messing.

22829

22829  F   �  € 140
Winkelmesser aus Messing, W&S, Jones. Großbritannien; frühes 19. 
Jhd., Ø ca. 15,7 cm. Graviert "W&S, Jones" und "Holborn London". Mit 
Lupe und zwei klappbaren Armen; misst 360 Grad; wird mit einem 
Zahnradmechanismus und tangentialen Stellschrauben justiert; in guter 
originaler Erhaltung; wenige Gebrauchsspuren und Oberflächenfehler 
im Metall. W&S Jones war einer der bekanntesten Hersteller optischer 
Instrumente und der Erfinder des Kastensextanten.

22830

22830  F   �  € 110
Militärisches Zielgerät der Artillerie mit Wasserwaage aus Messing. 
Italien, frühes 9. Jhd., ca. 16x7,5x4 cm. Graviert "Laboratorio de 
Precisione Roma" und "Millesimi Esatti, Volata, Culatta".

22831

22831  F   �  € 100
Militärisches Zielgerät der Artillerie mit Wasserwaage. Vermutlich 
Großbritannien, 19 Jhd., ca. 20 x 6 x 2 cm. Messing; graviert "<- Target", 
"Clinometer Mortar. Mk III L.P." und "No. 273".

VARIA
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22832

22832  F   �  € 60
Taschenkompass und Sonnenuhr mit klappbarem Gnomon. Vermutlich 
Großbritannien, Mitte 19. Jhd., Ø ca. 9,6 cm. Mit römischen Ziffern, 
Windrose gestaltet mit "Fleur-de-Lis" (zeigt Norden an). In guter origi-
naler Erhaltung, nur die Kompassnadel ist schwergängig.

22833

22833  F   �  € 60
Zeicheninstrument/Lochstanzer auf kleinem Stand. Europa, spätes 18. 
Jhd., ca. 9x16 cm. Gravur "H.S", aus Messing.

22834
Los fällt aus

22835

22835  F   �  € 180
Vierteiliges Silberbesteck, bestehend aus Messer (mit silberner 
Klinge), Gabel, Löffel und Kaffeelöffel, alle Teile zusammengehörig, 
russisch, alle gestempelt 84 Zolotniki, bis auf den Kaffeelöffel alle mit 
Moskauer Stadtmarke von 1893 und 1894 sowie Herstellerpunze der 
Firma Chlebnikow, alle Teile graviert mit Freiherrenwappen ("neuere" 
Freiherrenkrone mit sieben Zacken), sehr qualitätvolle Arbeit aus 
gutem Hause

22836

22836  F   �  € 120
Weiblicher Akt in sitzender/liegender Pose, hellrote Terrakotta, wohl 
1930er Jahre (eventuelle später), signiert "W", ca. 48 x 20 x 29 cm, an 
einigen Stellen leicht berieben, aber intakt

VARIA
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22837

22837  F   �  € 100
Terrakotta, stehende Frau mit herabwallendem Gewand und entblößter 
rechter Brust, davor kleine knieende bärtige Figur, für den Jugendstil 
typische Darstellung, signiert "Gebr. Plein / Speicher", Höhe ca. 35 cm, 
leichte Bestoßungen, aber intakt, dekorativ

22838

22838  F  336 �  € 100
Schwergewichtiger Jugenstil-Pokal, versilbert, Höhe ca. 44 cm, 
abnehmbarer Deckel, mit eingraviertem Wappen, dekorative Arbeit, 
1146,00 g

22839

22839  F   �  € 100
FALK-Hefte, Nr. 1-103, vom Lehning Verlag, altersgemäße Verfärbungen, 
jedoch augenscheinlich unbelesen, dazu Tibor - Sohn des Dschungels

22840     �  € 90
Kölner Elegie: Belege zur Kölner Fastnacht ab 1885, dabei 3 Postkarten 
an die Familie von Haeften (!), dazu eine Reihe von Münzen, Medaillen 
und Abzeichen ab dem 17. Jahrhundert, viele mit Bezug zu Köln, ver-
schiedene Erhaltungen

22841

22841  F   �  € 80
Antikisierende Figurine, frontal thronende Figur in Rüstung, den Kopf 
leicht nach rechts geneigt, darunter runder Wappenschild, im oberen 
Bereich repariert, dunkelgrauer Stein, 117 x 28 x 30 mm, 125.56 g, sehr 
seltene und ansprechende Gestaltung, eventuell einen Hausheiligen 
darstellend, vermutlich 18./19. Jahrhundert

22842

VARIA
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22842  F   �  € 80
Neolithicum, kleines Schälchen sowie gelochter Quarzit

22843

22843  F   �  € 80
Goldnuggets, ca. 40 Stück wie gewaschen mit einem Gesamtgewicht 
von etwa 0.19 Gramm

22844

22844  F   �  € 80
Alte Schiffsglocke aus Messing, beidseits stehender Amor an Säule 
gelehnt, Höhe ca. 175 mm, Ø ca. 192 mm, ca. 2.95 kg

22845

22845  F   �  € 70
Der Mensch von Prof. Dr. Johannes Ranke, Leipzig und Wien 1894, 
Ausgabe in 2 Bänden, 639 und 676 Seiten mit zahlreichen s/w und 
farbigen Abbildungen, saubere Erhaltung, selten

ex 22846

22846  F   �  € 70
Belege (Speisekarten, Prospekte, Postkarten, etc.), zumeist 1920er-
1950er Jahre, dazu Mützenband der "Monte Pascoal" (gekürzt), interes-
sante Belege zur deutschen Schiffahrtsgeschichte (ca. 25 Stücke)

22847     �  € 60
Krönungstaler Preussen 1861 als kunstvolle Brosche verarbeitet, 29,86 g

22845

22848  F   �  Gebot
Münzvitrine, Tischleranfertigung aus Mahagoni, wohl Sapeli, häng- 
oder legbar, ca. 48.5 x 58.5 x 6.5 cm, 6 Reihen, verschließbar

22849     �  Gebot
Bierkrug aus Steinzeug (restauriert) und Dreifuß aus glasiertem, 
rötlichen Ton, beides Flandern, 17./18. Jahrhundert, dazu spätgotischer 
Jeton und Umlauffälschung eines Farthing von 1773, zusammen 4 
Stücke - Abbildungen im Internet

22850     �  Gebot
Musterkoffer, alter großer Münzkoffer zur Aufbewahrung von Münzen, 
ca. 40x35x32 cm, für den antiquarischen Sammler

VARIA

Bitte beachten Sie, dass 
die meisten Medaillen-
abbildungen nicht 
maßstabsgetreu sind. 
Maßangaben finden sie 
in der Losbeschreibung.
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22851  F   �  € 1.200
DOXA-Taschenuhr mit Uhrkette, römische Ziffern, 585er Gold, 
auf dem Deckel die Initialen DF, rückwärtig innen eingraviert: 
Zur Erinnerung / an den 26. März 1922 / von Großmutter / Diltheÿ, 
Laufwerk gangbar, Kette ebenfalls 585er Gold, 100,72 g

22852
22852  F   �  € 500

Goldene Taschenuhr Alpina mit feiner Gravur WG auf dem 
Uhrdeckel, ca. 110 Jahre alt, die Uhr befindet sich in einem 
restaurierungsbedürftigen Zustand, Bruttogewicht 83.59 g

22853     �  € 250
Damentaschenuhren, jeweils frühes 20. Jahrhundert, 1x Preciosa, 
mit silberner Umhängekette und 1x in (leicht beschädigten) sehr 
dekorativen Originaletui, zusammen 2 Stücke - Abbildungen im 
Internet

22854     �  € 200
10 Ketten für Uhren, teils mit dekroativen Elementen verziert

22855

22855  F   �  € 100
GENEVE-Skelettuhr, goldfarben, römische Ziffern, gangbar, 81,09 g

22856

22856  F   �  € 80
Savonette, ca. 1920er Jahre, Gehäuse vergoldet, mit Streifendekor, 
Monogrammfeld graviert mit "JM", goldfarbenes Ziffernblatt signiert 
"Uhren-Wellmann / Dbg. Meiderich", mit (späterer?) Kette, funktion-
stüchtig, jedoch nicht auf Ganggenauigkeit überprüft

ex 22857

UHREN

UHREN

22851
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22857  F   �  € 80
Trachtentaschenuhr, um 1910, Silbergehäuse handgraviert, bemaltes 
Zifferblatt im Sechspass, Stellung über Drücker bei der 2, Zylinder-
hemmung, funktionstüchtig, jedoch nicht auf Ganggenauigkeit über-
prüft, dazu drei weitere Taschenuhren aus Silber der Zeit um 1900-
1920, diese jeweils defekt, zusammen 4 Stücke

ex 22858

22858  F   �  € 80
Offene Herrentaschenuhr, Junghans, silberfarben, rückseitig Prägung 
auf das 19. Deutsche Bundesschießen 1930 in Köln, dazu silberne offene 
Herrentaschenuhr der Marke Revue, Zifferblatt signiert "Carl Fiebig / 
Radeburg", beide funktionstüchtig, jedoch nicht auf Ganggenauigkeit 
überprüft, zusammen 2 Stücke

22859

22859  F   �  € 80
Offene Herrentaschenuhr, Thomas Russel & Son, Liverpool, Silber, 
Londoner Import Hallmark gotisches "b" für 1917, Innendeckel mit 
Gravur von 1920, 15 Steine, Ankerhemmung, in stark bestoßenem 
Originaletui, dazu silberne Damentaschenuhr des späten 19. Jahr-
hunderts, Schlüsselaufzug, beide funktionsfähig, jedoch nicht auf 
Ganggenauigkeit überprüft, zusammen 2 Stücke

UHREN – SCHNMUCK

22860

22860  F   �  € 600
1 Paar Goldohrringe, 585er, mit 2x 2 Brillianten, zusammen wohl 
1.02 Karat, 3,26 g

22861

22861  F   �  € 170
Goldring, wohl 14 Ct., mit 6 Brillianten, Ø ca. 18 mm, 2,69 g

22862

22862  F   �  € 150
Weißgoldring, wohl 18 Ct., mit 5 Brillianten, Ø ca. 17 mm, 1,96 g

SCHMUCK

22863     �  € 120
Zwei Perlenketten (1x ca. 55 cm, verlaufend um 1920/30 und 1x ca. 110 
cm (!), um 1910), Perlen Imitate, dazu zwei dreireihige Perlenarbänder, 
jeweils 1970/80er Jahre, Verschlüsse der Armbänder jeweils ge-
stempelt 585, jeweils besetzt mit roten Schmucksteinen (Rubine?), 
dazu goldfarbene Kette, zusammen 5 Stücke - Abbildungen im Internet

22864
22864  F   �  € 100

Grandeln, 3 Stück, als Schmuck gearbeitet, 585 gepunzt
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22865

22865  F   �  € 100
Goldring, 750er, mit 4 Brillianten, Ø ca. 16 mm, 2,89 g

22866

22866  F   �  € 100
Goldbrosche, mit 1 Brillianten, Länge ca. 50 mm, 2,89 g

22867     �  € 100
Zwei Broschen, 19./.20. Jahrhundert, böhmischer Granat, dazu 
Muschelkamee als Brosche in Metallfassung, zusammen 3 Stücke - 
Abbildungen im Internet

22868

22868  F   �  € 80
Goldring, wohl 14 Ct., mit 3 Brillianten, Ø ca. 17 mm, 1,96 g,

22869     �  € 70
Münzschmuck, 2+3 M Preussen, tragbar mit Öse, dazu eine Fein-
silbermedaille in Fassung, und als Abschluss ein Silberring mit einer 
½ Mark

FACHLITERATUR
22870     �  € 80

Greiling Münz Sammlung, Dresden 1929, stärker gebraucht

SCHMUCK – FACHLITERATUR



Ihr Partner für hochwertige Philatelie und Numismatik

Numismatik
	 Sammlungen
	 Los 22871 – 23569

163
Internationale Numismatik 

6. & 7. November 2018



Seit dem 1. Januar 2018 wird das numismatische Team der Firma Felzmann durch Frau Dr. Annika 
Backe-Dahmen unterstützt, welche in Berlin als Ansprechpartnerin für unsere Kundinnen und 

Kunden arbeiten wird. 

Frau Dr. Backe-Dahmen (* 1974) hat Klassische Archäologie, Alte Geschichte und Kunstgeschichte 
an der Albert-Ludwigs-Universität Freiburg i. Br. studiert. Ihren Doktortitel erhielt sie 2004 mit 
ihrer Arbeit „Innocentissima aetas – Römische Kindheit im Spiegel literarischer, rechtlicher und 
archäologischer Quellen des 1. bis 4. Jhs. n. Chr.“. Im Rahmen eines zweijährigen Volontariates 
an der Antikensammlung und am Münzkabinett der Staatlichen Museen zu Berlin hat sie eine 
Sonderausstellung zu Antinoos in Zeugnissen der Plastik und Numismatik kuratiert. 2007 war sie 
an der Skulpturensammlung Dresden mit der Neukonzeptionierung der Dauerausstellung betraut. 
2008 begann sie mit ihrer Tätigkeit für einen numismatischen Pressedienst und das numismatische 
Online-Journal MünzenWoche als Autorin und Fachübersetzerin. Neben weiteren Projekten war 
sie 2012 Wissenschaftliche Mitarbeiterin im „Berliner Skulpturennetzwerk – Kontextualisierung 
und Übersetzung antiker Plastik“. Regelmäßig publiziert Frau Dr. Backe-Dahmen Beiträge in 
Zeitschriften sowie in nationalen und internationalen Konferenzbänden. 

Frau Dr. 
Annika Backe-Dahmen
Tel. +49 (0)176-45 79 87 23 
annika.backe-dahmen@felzmann.de

Numismata Berlin
20. – 21. Oktober 2018

Numiphil Wien
30. November – 1. Dezember 2018

e@uction 
Philatelie • 12. & 13. Dezember 2018

	 Sammlung Peter Zgonc
	 Philatelie ∧ Exklusiv-Versteigerung
	 Schlosshotel Hugenpoet Essen • 11. Januar 2019

World Money Fair
1. – 3. Februar 2019

Numismata München
2. – 3. März 2019 

	 Frühjahrs-Auktion 
	 Numismatik • 5. & 6. März 2019

	 Philatelie • 7. – 9. März 2019

	 Sommer-Auktion 
	 Numismatik • 2. & 3. Juli 2019

	 Philatelie • 4. – 6. Juli 2019

Termine 2018/2019 
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Hinweise zur Besichtigung
Zur besseren Koordination bitten wir Sie um eine Anmeldung zur 
Besichtigung. Nützliche Informationen rund um die Besichtigung 
finden Sie im Katalogdeckel
• offizielle Besichtigungszeiten
• Anmeldung zu einer individuellen Besichtigung
• Hinweise zur Anforderung von Scans

Ausschluss von Mängelrügen
Alle Sammlungen, Sammellose, Händlerposten,  
En-Gros-Lose und Nachlässe versteigern wir „wie besehen“ –  
Mängelrügen sind ausgeschlossen.

Sonderwünsche zur Rechnungsabwicklung
Spezielle Vereinbarungen zu Zahlungszielen, Finanzierungen 
und andere Sonderwünsche müssen Sie vor der Auktion bei der 
Geschäftsleitung schriftlich und unter Beibringung entsprechender 
Liquiditätsnachweise beantragen.

Berücksichtigung der Mehrwertsteuer
Seit dem 1. Januar 2014 ist bei Auktionen die Differenzbesteuerung 
anzuwenden. Dabei wird nur das Aufgeld mit dem Regelsteuersatz 
versteuert. Kunden aus Deutschland und den Ländern der europä-
ischen Union zahlen ein einheitliches Aufgeld von 23,8% inkl. der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Durch die eingeführte Differenzbesteuerung erhalten Kunden aus 
der EU die Lose 4% günstiger als zuvor!

Händler aus der Europäischen Union, die eine Befreiung von der 
Mehrwertsteuer wünschen, können regelbesteuert kaufen. In dem 
Fall bitten wir darum, dass uns die Umsatzsteuer-Identifikations-
nummer bei der Gebotsabgabe – spätestens jedoch vor Rechnungs-
legung – mitgeteilt wird. 
Nachträgliche Rechnungsänderungen werden in Rechnung gestellt.

Information on lot viewing
We would kindly ask you to inform us in advance if you are planning 
to view lots. Please note that useful information about lot viewing is 
provided on the inner front cover:
• Official lot viewing hours
• Registration for an individual viewing session
• Notice for request of scans

Notice of defects
All collection lots, dealer lots as well as estates are auctioned “as is” – 
notices of defects shall not be accepted.

Special requests for payment processing
Payment terms, financing terms and special requests must be addressed 
to our management prior to the auction. This is must be done in wri-
ting and with proof of liquidity.

Value Added Tax (VAT)
From the 1st January, 2014 the margin tax system is to be applied for 
calculating VAT. The basis for VAT is the buyer’s premium. Therefore 
all European Union (EU) customers are charged a standardised buyer’s 
premium of 23,8% including the VAT.

By implementing the margin tax system purchasing lots will be cheaper 
by 4% for buyers from the EU.

Dealers from the European Union, who wish to be exempt from VAT, 
are requested to hand in their VAT registration when submitting their 
bids. At the very latest, this should be provided before the invoice gets 
issued. Changes to already issued invoices shall lead to additional 
charges.

Additional support for customers overseas
For customers abroad we offer special assistance to enable your 
participation in our auctions. Please feel free to contact us for more 
information.

Sammlungsauktion Collection auction

Zuschlagspreis
(Hammer price)

1.000 € Zuschlagspreis
(Hammer price)

1.000 € Zuschlagspreis
(Hammer price)

1.000 €

+ Aufgeld von 23,8%
(+ Buyer‘s Premium)

238 € + Aufgeld von 20%
(+ Buyer‘s Premium)

200 € + Aufgeld von 20%
(+ Buyer‘s Premium)

200 €

=Zwischensumme
(= Subtotal)

1.238 € = Zwischensumme
(= Subtotal)

1.200 € = Zwischensumme
(= Subtotal)

1.200 €

+ Mehrwertsteuer
(+ VAT)

inkl.
(incl.)

+ Mehrwertsteuer
(+ VAT)

0 € + Mehrwertsteuer 19%
(+ VAT 19%)

228 €

= Summe
(= Total)

1.238€ = Summe
(= Total)

1.200 € = Summe
(= Total)

1.428 €

Differenzbesteuerung 
(Margin tax system)

bei Kunden in Deutschland & EU-Ländern
(For European customers)

bei Export in Drittländer (nicht EU)
(For non-european customers)

bei gewerblichen Händlern
(For professional dealers)

Regelbesteuerung 
(Regular VAT)



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

Sa
m

m
lu

ng
en

, N
ac

hl
äs

se
, K

ar
to

np
os

te
n 

|
368

22871     �  € 6.000
Lebenswerk eines Sammlers, vornehmlich moderne Ware 
in zwei Rollregalen, bei einem immensen Einstandspreis er-
rechnete der Sammler einen aktuellen Katalogwert von über 
56.000 €, es finden sich Gold- und Silbermünzen sowie Medaillen 
u.a. folgender Gebiete: Maple Leaf, Vatikan, Fußball WM, Gold- 
Raritäten, Monarchien, Geschichte der Seefahrt, €-Einführung, 
Kleinmünzen Altdeutschland, Australien, Kaiserreich, III. Reich, 
DDR, BRD Silberadler, Numisblätter, BRD-Gedenkmünzen, KMS, 
Numisbriefe und vieles mehr, eine Aufstellung des Kunden liegt 
vor, bitte besichtigen Sie diesen unberührten Posten eingehend

22872     �  € 1.950
Osnabrücker Ordnung, die Essenz eines Sammlerlebens findet 
sich in diesem prallen Karton, BRD DM-Gedenkmünzen und 
KMS, reichlich Alle Welt, KMS Euroländer, Orden/Abzeichen, 
Medaillen, Wertmarken und vieles mehr, dazu noch eine Tüte 
Briefmarken, v.a. aus Tonga, bitte genau besichtigen

ex 22873

22873  F   �  € 1.650
Goldfinger, USA 10 $ 1901 S, Österreich 4 Dukaten 1915, Chile 50 
Pesos 1968, Preußen 20 Mark 1902 A, Österreich-Ungarn 8 Fl./20 
Fr 1892, Österreich 10 Cor. 1912, Niederlande 10 HFL 1933 sowie 
eine kleine Kennedymedaille, teils Fassungsspuren

22874     �  € 1.000
Bielefelder Bravour, in einem alten Münzkasten der Firma 
Theodor Schröter aus Leipzig finden sich Münzen ab der Antike, 
dabei sehr schöner Teil Kaiserreichsilber und Weimar, aber 
auch 5 und 10 DM-Gedenkmünzen, vergoldete Medaillen, Alt-
deutschland mit mehreren Talern und etwas Ausland, bitte ein-
gehend besichtigen

22875     �  € 1.000
Silber Corner, ca. 230 Silbermünzen und -medaillen aus Deutsch-
land, Europa und Aller Welt, ca. 6 kg brutto mit Verpackungen, 
dazu noch unedle Münzen und Deutsches Reich, attraktive 
Mischung mit besseren Typen

22876     �  € 750
Berliner Luft, kleiner Goldschatz mit 10 und 20 Goldmark, 1 
Goldpfund, 1 Dukat NP 1915 und einer kleinen Medaille, gutes 
Investment

22877     �  € 700
Münsterländer Gelassenheit, zusammengefegt und zusammen-
gestellt: Die Könige von Preussen, 2 € CC, Olympiade München in 
PP, USA Gedenkdollars im Etui, Deutschland einig Vaterland, III. 
Reich Silber, Kaiserreich, Kleinmünzen u.v.w.m., ansehen lohnt 
sich

22878     �  € 700
Von der Antike bis zur Gegenwart, spannende Reise durch die 
Münzgeschichte dargestellt an ausgewählten Einzelstücken, 
vertreten ist neben Griechenlandund Rom auch etwas Spät-
mittelalter, ferner eine umfangreiche Serie aus der Talerzeit, 
dazu noch Kaiserreich und weniges aus dem Ausland, spannende 
Fundgrube 

22879     �  € 650
Potosis Pracht, silberne Münzen, Medaillen und Barren, dabei 
Hindenburgfünfer, Taler- und Lösernachprägungen, DM-
Nominale, MTT, Fußball-WM 1974 und mehr, brutto ca. 1,7 kg 
Silber

22880     �  € 600
Düsseldorfer Melange, kleine Sammlung in 3 Alben und 
etwas loses Material, Hauptwert bei den Gedenkausgaben 
der Bundesrepublik ab Fichte, dazu noch etwas europäisches 
Material und Übersee

22881     �  € 550
Düsseldorfer Melange, kleine gehaltvolle Sammlung im Karton: 
u.a. 5 € Planet Erde in st + PP (Einzelstücke), 372 g Feinsilber in 
Form der Sterling 10 DM, 300 g fein in Form der Heiermänner, 
dazu Versandhausausgaben wie vergoldete Gedenkmünzen, 
Medaillen, 4x PP-Set Bundesländer, die wertvollsten Brief-
marken der Welt in Silber, etc.

22882     �  € 500
Solides Solingen, Münznachlass Alle Welt in 8 Alben und 
lose, hier werden Generalsammler mit viel Zeit fündig, bitte 
besichtigen

22883     �  € 500
Fundus eines Weltenbummlers, 4 volle Alben und lose, BRD mit 
Gedenkmünzen, Kaiserreich, III. Reich, reichlich Ausland, schon 
alleine guter Silberanteil

22884     �  € 500
Münzkollektion eines Connaisseurs von der Antike bis zum Euro 
im Bebakasten, dabei schönes Mittelalter, China, Indien und 
mehr

22885     �  € 500
Moderne Versandhausschlager, 2 und 10 €-Gedenkmünzen, 
KMS, Medaillen, Ländersätze, TOP 15-Münzen und mehr teuer 
eingekaufte Numismatik füllen zwei dicke Umzugskartons, bitte 
bringen Sie genügend Zeit für eine eingehende Besichtigung mit

22886     �  € 450
Nüsser Melange, kleine Sammlung im Karton, Album mit 
Kaiserreich-Silber, III. Reich, International mit 2,5 Pesos Mexiko, 
Medaillen der Deutschen Bundesländer, Deutschland Olympiade 
München 1972, Österreich, Slowenien, Medaillen

22887     �  € 450
Hessische Melange, gutgefüllter Karton mit Münzen aus Europa 
und Aller Welt, u.a. 3x der Doppelsatz Island 1974 mit den beiden 
Silbermünzen, auch Mexiko und Russland gesehen, Kanada 
KMS, Medaillennachprägungen mit den Motiven olympischer 
Siegermedaillen, DDR Umlaufgeld, interessante Position

NACHLÄSSE & SAMMLUNGSAUFGABEN

SAMMLUNGEN

NACHLÄSSE & SAMMLUNGSAUFGABEN
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22888     �  € 400
DM und mehr, reichlich 5 und 10 DM-Silber, ferner DM-Nominale, 
Feinsilbermedaillen, Banknoten und internationale Münzen, dazu 
noch 2x 1/10 Unze Krügerrand, günstige Taxe

22889     �  € 400
Kaiserswerther Kabinettstücke, reichlich 5 und 10 DM-Gedenk-
münzen sowie weitere Münzen und Medaillen bis zum 20 Balboa 
Stück mit Kaiserreichsilber, undurchsuchter Nachlass mit gutem 
Silberanteil und Nominale, bitte genau besichtigen

22890     �  € 400
Mannheimer Mannigfaltigkeit, schöne Sammlung der 50 ÖS-
Gedenkmünzen in Schatulle, 5 DM- und 5 CHF-Gedenkmünzen 
sowie weitere Münzen und Medaillen aus aller Welt im Album

22891     �  € 350
Silberzug, 47 Silbermünzen, vorwiegend Dt. Kaiserreich mit 2-3-5 
Mark, mit 5 DM Fichte

22892     �  € 300
Garbsener Gemengelage, Münzen und Medaillen der letzten 2 
Jahrhunderte in Schubern, Kassetten und Alben, keine Spitzen-
werte aber durchaus interessante Ware mit Farbmünzen, Silber, 
GOLD, Nominale und mehr, bitte eingehend besichtigen

22893     �  € 300
Internationale Silberader, schöne Mischung moderner Silber-
münzen hauptsächlich aus Österreich und Deutschland, gutes 
Investment

22894     �  € 300
Seeliges Saarland, neben reichlich 5 und 10 DM-Gedenkmünzen 
finden sich in diesem kleinen Sammlernachlass der Saarsatz 
10-20-50-100 Franken in ss-vz, einige 5 RM, Frankreichsilber und 
mehr sowie zwei kleine Briefmarkenalben, uriger Posten

22895     �  € 260
Silver around the World, 44 Silbermünzen, neben Komplettserie 
Olympiade München 10 DM auch International wie Ungarn, 
Tokelau, Fiji, dazu 5 Münzen in KuNi

22896     �  € 250
Moderne Zeiten im Umzugskarton, DM, Euro, Ecu wie aus dem 
Versandhandel geliefert, ferner Numisbriefe, original KMS und 
reichlich Medaillen in großer Motivvielfalt, dazu noch Bank-
noten, Telefonkarten, Not+Porzellangeld, Orden und Abzeichen 
und vieles andere mehr

22897     �  € 250
Bergisches Brimbamborium, vor allem bankfrische €-Gedenk-
münzen wie Belgien 10 € Simenon 2003, Frankreich 50 € Petit 
Prince 2016 oder ¼ € 2002, aber auch Niederlande, KMS, US $, 
Silbermedaillen und mehr, gehaltvoller kleiner Posten

22898     �  € 250
Bensheimer Bravour, Münzen und Medaillen ab dem Kaiserreich 
mit Kaiserreichsilber, reichlich 5 RM III. Reich, 5 + 10 DM etc.

22899     �  € 250
Düsseldorfer Diagonale durch die Numismatik, in 6 Schubern und 
einem kleinen Album finden sich vor allem deutsche Münzen ab 
dem III. Reich bis zur BRD aber auch etwas Ausland

22900     �  € 250
Alle Welt im Karton, u.a. Doppelunze Australien Silber 1994 und 
20 Mark Preußen 1914

22901     �  € 250
Haaner Sammelsurium, ein Album und 2 Lindner-Schuber, an-
gefangen mit ca. 65 Notgeldmünzen von verschiedenen Städten, 
Kaiserreich, altes Marokko, DOA, Russland, ca. 40 Wert- und 
Spielmarken/geld, gehenkelte 3 M Uni Berlin, Medaillen

22902     �  € 250
Hanse-Schatz, Münzen, Medaillen, Abzeichen und v.a.m., dabei 
reichlich Silbermünzen, Medaillen mit regionalem Bezug, Tem-
peltoken, alte DM-Nominale und 2 sehr kleine Goldmünzen, bitte 
besichtigen

22903     �  € 250
Vom Norden Hessens stammend, über 150 Münzen vor allem 
Altdeutschland/Deutschland, Pfennig bis zum 2/3 Taler, Bundes-
schiessen 1896 Medaille, Part USA bis zum Silberdollar 1922, 
mit besseren Kleinmünzen, Ruppee 1920, u.v.w.m., dazu 29 US 
Münzen mit Silber-Diems

22904     �  € 250
Medaillenwunder, vor allem Silber-Ausgaben der Deutschen 
Post AG in aufwändigen Blistern zu Themen der Zeit wie "Mei-
lensteine der Postbeförderung" oder diverse Sonderstempel in 
Silber, bis zur 250 Gramm-Prägung

22905     �  € 250
Viersener Nonchalance, Sammelleidenschaft auf 5 Folienblätter, 
u.a. Altfrankreich mit Ecu, III. Reich Silber, Österreich, Nieder-
lande, USA mit ½ Dollar und 1 $ Peace, Notgeld Westfalen 4 
Stücke, schöne Position

22906     �  € 250
Mexico, USA, MTT, BRD KMS und mehr, netter Sammlungsrest

22907     �  € 250
Leichlinger Leichtigkeit, die Reste eines Sammlerlebens finden 
sich in diesem Karton, in Beba-Schubern und einer Schatulle 
befinden sich Münzen und Medaillen ab der Antike bis in die 
Neuzeit sowie etliche Geldscheine, bitte besichtigen Sie genau

22908     �  € 250
Uelzener Überraschung, Sammlung vor allem deutscher Münzen 
ab 1801 bis in die DM-Zeit im Album mit Kaiserreichsilber

22909     �  € 250
Religiöse und profane Kunst, 6 dekorative Gegenstände aus 
dem Kunsthandwerk, dabei eine Glasschale mit Fassung und 
einälterer Rosenkranz

22910     �  € 230
Augsburger Melange, 16 teilvergoldete 10 €-Stücke, 12 hochwertige 
Silbermedaillen mit Motiven teurer Deutscher Münzen, Versandhaus-
Proben, 10 Sterlingsilbermünzen "Die 10 Gebote", 3 Goldmedaillen, 
sicherlich sehr hoher Einstandspreis

22911     �  € 200
Leipziger Melange, bunte Mischung aus 21 offiziellen und privaten 
€-KMS, weitere offizielle KMS wie Tschechien 2003 PP, "Euro"-Proben 
eines Versandhauses, 2 € im Blister, 100 € Frankreich 2011, Römische 
Verträge, Silbermünze St. Helena, 3 Silbermünzen Philippinen

NACHLÄSSE & SAMMLUNGSAUFGABEN
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22912     �  € 200
Haaner Hort, €-Gedenkmünzen, Weimar, Geldscheine, €-KMS, Pfennig-
medaillen, Kaiserreichsilber, Numisbriefe und mehr

22913     �  € 180
Krefelder Melange, 10x 5 RM III. Reich, 2x 5 M Kaiserreich, 4 Silber-
gedenkmünzen DDR, 5 DM Fichte, ferner unedle Stücke

22914     �  € 180
Münzen aus 4 Jahrhunderten, 17 Stück vorwiegend Silber/Billon, u.a. ¼ 
Rubel Russland, 20 Kreuzer Habsburg 1796 C, 40 Centavos Chile 1907, 
5 Cents USA 1875, 3⁄4 Rubel 1837 Russland für Polen, 1⁄3 Taler Sachsen 
1853 u.v.w.m., attraktive Position

22915     �  € 160
Kleine Sammlung aus 16 Münzen, u.a. Deutsches Kaiserreich mit 2x 
5 M, Taler Preussen 1862, Frankreich, Belgien, 1⁄3 Taler Preussen 1774

22916     �  € 150
Seefahrt ist Not, umfangreicher Nachlass eines Weltumfahrers, 
reichlich Exoten und Kuriosa zusammengetragen aus rund 40jähriger 
internationaler Seefahrt, sichere Fundgrube

22917     �  € 150
Kleine Sammlung aus 16 Silbermünzen aus Frankreich, Spanien und 
Kanada

22918     �  € 150
DM- und €-Kurs- und Gedenkmünzen, meist bankfrisch, aber auch PP, 
teils in Blistern, dazu einige Stücke anderer Gebiete

22919     �  € 150
Bergische Melange, 5 DM Eichendorff, Fichte, 3x 5 RM III. Reich 2 RM, 
Silbermünzen- und Medaillen, unedle Stücke Griechenland-KMS (2x)

22920     �  € 150
Düsseldorfer Melange, 5 DM Eichendorff, Fichte, Krönungstaler 
Preußen, 2 + 3 M Kaiserreich, 2 antike Prägungen

22921     �  € 150
Leverkusener Liebhaberei, Münzen und Medaillen vorwiegend 
des 19. und 20. Jahrhunderts im Album und in Blistern, dabei DM-
Gedenkmünzen, Euro-KMS, Kaiserreichsilber und mehr, auch einige 
Geldscheine, bitte besichtigen

22922     �  € 150
Kirchener Kraut & Rüben, Altdeutschland, Kaiserreichsilber, III. Reich, 
Böhmen & Mähren, Ober-Ost, Saarland, DM- und €- Gedenkmünzen, 
Fehlprägung US Halfdollar und mehr, nettes Lot

22923     �  € 150
Beschauliches Witten, von der Antike bis zur Gegenwart, Altdeutsch-
land bis zum 1⁄3 Taler, Kaiserreich, Notgeld Westfalen, III. Reich, 
Österreich, mit exotischen Staaten wie Äthiopien, China, Kenia, Uganda, 
Somalia, als Abschluss Vatikan KMS 1985

22924     �  € 140
Kleiner Sammlungsrest, die nationalen Kursmünzen der Beitrittsländer, 
private und offizielle Zusammenstellung der €-Länder, 6x Silberunzen 
Kanada (nicht Maple Leaf) aus 2011/2013, Silberunzenbarren

22925     �  € 120
Der Versandhausschlager, alleine 28 großformatige unedle Medaillen, 
diverse kleine mit Emaille, die ersten fünf mit Silberveredelung, Euro-
Entwürfe, 12x Medaillen mit Motiven der 10 €-Stücke (vermutlich 
333er), dazu unedle Münzen und eine kleine Goldmedaille, sicherlich 
sehr hoher Einstandspreis

22926     �  € 120
Kleine Sammlung Alle Welt, unzählige Münzen aus Europa und Übersee, 
mit gutem Anteil an Silbermünzen und besseren Ausgaben, 1 Pesa 
DOA, Straits Settlments 20 Cent 1894, arabische Münzen, China, altes 
Frankreich, Geldscheine Russland, vieles mehr

22927     �  € 120
Zwischen Emsland und Westfalen, kleiner Sammlungsrest, 2x Silver 
Eagle, Peace Dollar, III. Reich Silber, Russland, Kanada, Dt. Kaiserreich

22928     �  € 120
Kleines Lot International, u.a. China ½ Dollar, Rupee Indien 1862, 
Brandenburg, Russland, Vatikan 500 + 1000 Lire, dazu AE-Plakette 
Frankreich, 2 DM Max Planck Schrötling etwas breiter und Blei-Abguss 
einer Kaiserreichsmünze

22929     �  € 120
Kleiner Posten von Kaiserreichsilber bis US $ mit Medaillen, III. Reich, 
Griechenland 5 Drachmen 1930 und mehr

22930     �  € 100
China & die Welt, kleiner Sammlungsrest mit original Rollenware VR 
China, KMS, Israel und loser Ware, netter Posten

22931     �  € 100
Medaillen en masse, ca. 5 Kilogramm meist moderner Ausgaben harren 
Ihrer Besichtigung und Kalkulation, wir sahen Scheppat, colorierte 
Stücke, tragbare und mehr, etwas für den Liebhaber

22932     �  € 100
Bunte Welt der Medaillenkunst, ab der Inflationszeit findet sich hier eine 
große Bandbreite mit viel Silber bis zum 90g-Klotz, alleine der Material-
wert sollte den Ausrufwert sein

22933     �  € 100
Meerbusch-Blues, ein Karton voller Münzen aus Aller Welt, vorwie-
gend unedle Stücke, aber auch mit ca. 30 Silbermünzen vorwiegend aus 
Europa, 2 Silberbarren, 3 kl. Goldmedaillen aus Versandhausbezug

22934     �  € 100
Der Rest eines Sammlerlebens, 14 hochwertige Leuchtturm-Alben mit 
vorwiegend kanadischen und schweizerischen Münzen (lückenhaft), 
ferner loses Material und 12x 5 € Österreich Kupfer

22935     �  € 100
Versandhaus-Freude, 35 Medaillen mit Motiven der Deutschen 
Gedenkmünzen, 24x Silbermedaillen "Die wertvollsten Silbermünzen 
Deutschlands", 7x weitere, 2x Goldmedaillen, dazu weitere Versand-
hausausgaben, gut gefüllter Karton, hoher Einstandspreis

22936     �  € 100
Moerser Allerlei, 18 Silbermünzen und -medaillen bilden hier den 
Hauptwert, u.a. 10 M DDR von Weber, 30 Yuan China 1980, ferner 
unelde Stücke

22937     �  € 100
Der Rest vom Schützenfest, schwergewichtige Fundgrube für den 
Universal-Sammler, gesehen wurden hauptsächlich Münzen aus Europa 
aus 3 Jahrhunderten, bitte besichtigen

22938     �  € 100
Kleines Lot aus 12 Münzen und Medaille, darunter 6 Exemplare in 
Silber, u.a. Silbermedaille von Dubois auf Caisse d'epargne de Peronne 
Cinquantenaire 1854-1904, Münzen teils mit Beschädigungen

NACHLÄSSE & SAMMLUNGSAUFGABEN
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22939     �  € 100
Bergisches Gerangel, Karton mit schier unendlicher Menge vorwiegend 
Münzen aus aller Welt, zahlreiche Crown-Size Stücke, unedle Klein-
münzen mit schönem Exoten-Anteil, vereinzelt auch Silberstücke 
gesehen, "Euro"-Proben im Album, und und und, in Summe rund 31 kg!

22940     �  € 100
Von der Antike bis zur Gegenwart, kleine aber feine Überblicksammlung 
zu 2000 Jahren Münzgeschichte, unbedingt besichtigen

22941     �  € 100
Vellmarer Vielseitigkeit, auf selbstgebastelten Kärtchen sammelte hier 
ein Emsiger Münzen und Medaillen seiner damaligen Welt, fast aus-
schließlich vor 1950 von Belgien bis Tunis mit guten Gebieten wie China 
oder Danzig, bitte genau besichtigen

22942     �  € 100
Kölner Sammelsurium, kleine Auswahl an verschiedenen Silbermünzen, 
u.a. Jugoslawien, Kanada, San Marino

22943     �  € 100
Döverdener Durcheinander, Kaiserreichsilber bis III. Reich, Medaillen, 
Canada und mehr, kleiner Sammlungsrest

22944     �  € 100
Hessische Eifrigkeit, ein ganzer Umzugskarton mit Münzen aus Aller 
Welt, mit besseren Typen, dazu eine Partie Aktien und Banknoten DR 
und aller Welt, schöner Posten für lange Winterabende

22945     �  € 100
Mülheimer Melange, 6 Münzalben mit edlen und unedlen Prägungen 
der letzten 200 Jahre, dabei auch Nominale Silberunze, USA ½ Gedenk-
dollar in Silber

22946     �  € 100
5 historische Silbermünzen: Doppelflorin Österreich 1892, 2x Siegestaler 
Preussen 1866, 3 M Württemberg, 5 M Preussen

22947     �  € 100
Numismatische Welt im kleinen Karton mit Nominale und Silber

22948     �  € 100
Ostasiatika, 6 dekorative Schnitzerarbeiten, Material vermutlich Bein, 
ideales Geschenk

22949     �  € 100
Kunst in der Literatur, geballte Bildung in einem Umzugskarton, Numis-
matik, Antike, Heimatgeschichte u.v.a.m.

22950     �  € 90
Spree-Schatz, medaillenlastige Fundgrube mit Münzzugabe, bitte be-
sichtigen

22951     �  € 90
Kleines Lot Silber, u.a. USA, Österreich, dazu unedles Material

22952     �  € 80
Sammlung eines Gelehrten, 2x 2 Lire Italien in Silber, 2 Pengö 1935 
Nachprägung, 3 Silbermünzen Spanien vom Ende des 19. Jahrhunderts, 
2 M Bayern 1914, Bronzemedaille Italien 1972, einseitige Zinn-Plakette 
zum 75. Geburtstag von Adalbert Stifter 1943 und eine einseitige Zinn-
Plakette zur 200Jahrfeier der Österreichen Nationalbibliothek

22953     �  € 80
Sehr kleiner Sammlungsrest mit Münzen und Medaillen ab AD, dabei 
gefasster MTT, Medaille Leopold II., Bonner Turnfest etc.

22954     �  € 80
Nordischer Raum, rund 55 Münzen aus dem Baltikum und Schweden, 
dabei 2 Öre 1664 und viele Prägungen aus dem 16. Jahrhundert, sicher 
Fundgrube

22955     �  € 80
Silber und mehr, kleiner Rest im Album mit einigen Silbermünzen, dazu 
noch Banknoten mit gültiger Nominale

22956     �  € 80
Silber und mehr, kleiner Nachlass mit Münzen, Medaillen, Orden und 2 
Banknoten, der Hauptwert liegt sicher bei den reichlich vorhandenen 
Silbermünzen, bitte besichtigen

22957     �  € 80
Besseres Restelot, 2x Antoninian des Decius, Silbermünze Portugal, 
¼ Taler Habsburg 1731 mit Zainende, bronzene Verdienstmedaille 
Preussen 1912

22958     �  € 80
Wunderkiste, reichlich Medaillen, Münzen, Damenuhren, Werbe-
Schlüsselanhänger von Banken und antike Sammleranfertigungen, fast 
2 Kilo Wühlspaß

22959     �  € 60
Kleine Sammlung aus 8 offiziellen und halboffiziellen KMS

22960     �  € 50
7x Die wertvollsten Briefmarken der Welt in reinstem Silber, dazu 3 
Silbermünzen und eine Silbermedaille

22961     �  € 50
Rest aus Düsseldorf, 28 Münzen quer durch die Jahrhunderte, mit 
attraktivem Silberanteil

22962     �  € 50
Düsseldorfer Rest, Silbermedaillen und -münzen, etwas KuNi, zum 
mitnehmen

22963     �  Gebot
Alles muss Raus! 11 alte Auktionslose, 2 griechische Bronzeprägingen, 
4 alte indische Silberstücke, Doppeltaler Frankfurt 1841, ½ Dollar USA 
1936 Lynchburg, 10+20 Zloty Gold Polen 1925, Somalia 2006 Jahr des 
Hundes, alte Loskarten liegen bei

22964     �  Gebot
Interessante Mischung, Siegelmarken säuberlich sortiert, Banknoten 
(Niederlande, Belgien, Frankreich, Deutsches Reich etc.), ferner Briefe

22965     �  Gebot
Übersee-Paradies, Münzen und Geldscheine zum kleinen Preis, bitte 
besichtigen

22966     �  Gebot
Münzen und Medaillen aus Aller Welt, ca. 6,3 Kliogramm mit LPG-
Marken, osmanischen Münzen etc., interessante Mischung

22967     �  Gebot
Der Versandhausschlager, ein gut gefüllter Umzugkarton mit dem Besten 
der Abo-Händler, Numisblätter, Münzen und Medaillen, sicherlich teuer 
bezahlte Ware

22968     �  Gebot
Kleiner Sammlungsposten Münzen und Medaillen, u.a. 2x KMS 
Slowakei, Steinzeug-Medaille "Der SA Mann...", DDR, etc.

NACHLÄSSE & SAMMLUNGSAUFGABEN
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22969     �  Gebot
Kleiner Sammlungsrest, 2x 5 RM III. Reich, Österreich, Schweiz, unedle 
Kleinmünzen

22970     �  Gebot
Monheimer Melange, kleines Restelot mit Hauptwert bei den antiken 
Münzen, u.a. 4 Silberstücke

22971     �  Gebot
Bonndorfer Bravour, kleiner Restposten mit Medaillen, DM-Nominale 
und Münzen aus Aller Welt

22972     �  Gebot
Düsseldorfer Gemunkel, Karnevalsorden Düsseldorf, Geldscheine DR, 2x 
KMS Vatikan, 5,40 g,

22973     �  Gebot
Niederrhein-Blues, kleines Lot mit etwas an Silber

22974     �  Gebot
Leverkusener Lot, Münzen aus Aller Welt ab dem Kaiserreich, kleiner 
Sammlungsrest in loser Schüttung

22975     �  Gebot
2 Münzen, Maria-Theresia-Taler und 10 Rubel Russland Oly Moskau

22976     �  Gebot
Vergoldete Medaillen aus Abobezug, deutsche/österreichische Gedenk-
münzen und mehr im kleinen Karton

22977     �  Gebot
Kleiner Silberschatz, dabei neben USA-Silber auch Kanada und eine 
Talerreplik, abschließend noch eine Silbermedaille aus Paderborn, bitte 
besichtigen

DEUTSCHLAND ALLGEMEIN

22978     �  € 2.800
Deutscher Süden, alte Sammlung vom Pfennig bis zum Doppel-
taler, mit dem Schwerpunkt Baden, Bayern, Württemberg 
und Brandenburg Franken, dabei fast nur Silberprägungen mit 
Gulden, Doppelgulden und Talern, detaillierenswert

22979     �  € 1.200
Ca. 120 Kleinmünzen vorwiegend von Altdeutschland bis zum 
Deutschen Reich, neben gängigen Stücken auch mit besseren 
Einzelwerten wie 1⁄6 Taler Hildesheim 1669, 1⁄6 Taler Hannover 
1674, 1⁄6 Taler Preussen 1764 A, ½ + ¼ Stüber Jülich-Cleve und 
Berg, 50 Reichspfennig Nickel etc., gute Mischung für lange 
Winterabende

22980     �  € 750
Ca. 275 Münzen im Album, vorwiegend Altdeutschland mit vielen 
Silbermünzen, dabei aber auch Ausland und etwas Moderne bis 
zu großen Silbermünzen, bitte eingehend besichtigen

22981     �  € 600
Deutsche Staaten vor 1871, unbeschreibliche Fülle aus 6 Jahr-
hunderten, hier kann nur Besichtigung helfen

22982     �  € 500
Deutsches Reich 1871-1945, Sammlung eines Ästheten, ge-
sammelt wurden die Kursmünzen in überragenden Qualitäten 
mit Nebengebieten und Porzellan - Münzen, dabei Jaegernr. 1-18 
in meist feiner Erhaltung und 2 und 5 Mark Luther 1933, Besich-
tigung lohnend

22983     �  € 280
Vom Kaiserreich zur DM, kleine Nachlassposition mit Münzen 
und Medaillen ab der Reichsgründung mit silbernen Gedenk-
münzen aus dem Kaiserreich, der Weimarepoche, dem III. Reich 
und der BRD, bitte besichtigen

22984  F   �  € 250
Das Gold der Deutschen, 5 hochwertige Neuprägungen teurer 
alter Münzen in aufwändiger Holzkassette mit Zertifikaten (Ab-
bildung oben auf der Seite)

22985     �  € 250
Vorwiegend Altdeutschland, u.a. Trier, Olmütz, Bremen, Sachsen, 
Habsburg u.v.w.m., zusammen ca. 64 Münzen

22986     �  € 220
5 DM-Gedenkmünzen in Silber und KuNi, dazu die 2 €-Gemeinschafts-
ausgaben und 5x 5 RM III. Reich

22987     �  € 200
Münzen und Medaillen verschiedener Deutscher Gebiete ab dem 17. 
Jhdt., dabei auch einige Stücke anderer Länder, bitte beachten Sie die 
Internetscans

22988     �  € 150
AD, Kaiserreichsilber, Weimar, III. Reich, BRD & DDR, Kurs- und 
Gedenkmünzen in Albenblättern bieten einen Querschnitt der deutschen 
Numismatik der Neuzeit, dabei einige Stücke anderer Gebiete

22989     �  € 100
Album mit Kursmünzen aus der Zeit der Weimarer Republik und des III. 
Reiches

22990     �  € 100
Kleines Lot aus 14 Kleinmünzen aus 3 Jahrhunderten

22991     �  € 100
Melanchthon und mehr, 4x das Numisblatt 1/97 dazu noch alte Silber-
münzen, ein DM-KMSund Banknoten, moderate Taxe

22992     �  € 100
Altdeutschland und Kolonien, 14 Münzen, u.a. 1⁄6 Taler 1757 Abtei Fulda, 
Hessen, Preussen, DOA

NACHLÄSSE & SAMMLUNGSAUFGABEN – DEUTSCHLAND
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22993     �  € 80
Sammlung aus ca. 140 Wertmarken / Spielmarken  /Elongated Coins, 
20. Jahrhundert

22994     �  € 80
Kleinmünzschatz, umfangreicher Bestand von 1871-1945 nach Jahr-
gängen und Prägestätten auf Tablaren sortiert, rund 650 Münzen, 
idealer Grundstock, 4,00 g,

22995     �  € 80
Kleinvieh macht auch Mist, umfangreicher Kleinmünz-Bestand vor 1945, 
bitte besichtigen

22996     �  € 80
Vom Kaiserreich zur DM, typenreicher Bestand mit viel Silber und 
besseren Einzeltypen, bitte besichtigen

22997     �  € 80
Vorkriegs-Silber, kleine Sammlung mit 6 x ½ Mark, 1 Mark 1905, 1924, 
1925 und 1926, 6 x Reichsmark ab 1925 , 1 Crown GB 1937, eine Aus-
zeichnung für Tapferkeit von Württemberg und etwas Beiwerk

22998     �  € 80
Vorkriegs-Silber, feine Partie vom Kaiserreich bis zur zur Weimarer 
Republik. Moderate Taxe

NEBENGEBIETE

DEU TSC H- OSTA F R I K A

22999     �  € 1.500
Alte Kollektion von 150 Exemplaren der 20 Heller Notmünze 
Tabora 1916, auch wenn sich der Sammler "reich gerechnet" hat, 
so ist es doch eine schöne Vergleichssammlung für den Spe-
zialisten, bitte beachten Sie die Internetabbildungen

DEUTSCHLAND BIS 1799

23000  F   �  € 750
Pommern & Stralsund sowie einige andere Gebiete, 28 Restanten 
aus vorherigen Auktionen, nun deutlich im Preis reduziert, eine 
Liste liegt dem Los bei und kann bei Bedarf angefordert werden 
(Abbildung auf der vorherigen Seite)

23001     �  € 500
Brandenburg, Sachsen und Braunschweig, kleine Serie aus 12 
Silbermünzen vom 2 Mariengroschen bis zum 2⁄3 Taler, Ende 17./
Anfang 18. Jahrhundert, diverse unterschiedliche Fehler, teils mit 
diversen Kratzspuren, von schön bis vorzüglich

23002     �  € 220
Preussens Gloria, 6 Münzen zumeist von Friedrich II., dabei u.a. ein 1/6 
Taler und ein 18 Gröscher, bitte besichtigen

23003     �  € 180
Münster, Stadt und Bistum, alte Sammlung meist von Kupfernomina-
len aus alter Sammlung, oft mit Bestimmungskärtchen in kleinen 
Schachteln, sicher Fundgrube

23004     �  € 180
Der Große Kurfürst, kleine Silbersammlung mit Sechsgröscher 1686, 18 
- Gröscher 1684 und 1/3 Taler 1672 Königsberg, alle ss, bitte besichtigen

23005     �  € 150
Preussens Gloria, kleine Serie der Kleinmünzen Preussens, allermeist 
Friedrich II.,

23006     �  € 120
Sachsen-Silber, kleine Serie aus 2 Jahrhunderten bis zum 1⁄8 Taler, bitte 
besichtigen

23007     �  € 120
Kleinstaaten - Silber, kleine Reihe von Silbermünzen des 17. Jahrhun-
derts mit Augsburg und Braunschweig, bitte besichtigen

DEUTSCHLAND 1800-1871

23008     �  € 380
Talerparade, schöne Talerserie mit einigen besseren Typen, 
Fotos im Netz

23009     �  € 250
Des Kaisers Spardose, umfangreicher Bestand zumeist silberner 
Kleinmünzen des Kaiserreichs mit besseren Typen und Jahr-
gängen, bitte besichtigen

23010     �  € 200
Vor der Reichsgründung, rund 170 Münzen der Deutschen Kleinstaaten 
aus dem 18. und 19. Jahrhundert, dabei Prägungen von Aachen bis 
Waldeck und Pyrmont, guter Grundstock dieses Sammelgebietes

23011     �  € 120
Taler, Taler du mußt wandern, kleine Partie von Münzen vor der Reichs-
gründung mit Talernund etwas Beiwerk, bitte besichtigen

23012     �  € 100
50 Kleinmünzen Württemberg vorwiegend aus der 2. Hälfte des 19. 
Jhdts., 17x 3 Pfennig Preußen in vz+, mehrfach Gebiet des Oberbefehls-
haber Ost, dazu ca. 50 Notmünzen und etwas Alliierte Besatzung

ex 23013

23013  F   �  € 80
5 Taler, 4x Preußen, 1x Bayern, bitte beachten Sie die Internetbilder

KAISERREICH

23014  F   �  € 6.000
Rheingold, sehenswerte Sammlung von 10 und 20 Mark - Münzen 
des Kaiserreichs, dabei herausstechend 10 M. Lübeck 1901 und 
10 M. Hessen 1890, ideales Goldinvestment mit historischer Note 
(Abbildung auf der rechten Seite)

23015     �  € 3.000
Des Kaisers Spardose, enorm umfangreiche Sammlung der 2, 3 
und 5 Mark-Münzen des Kaiserreichs von Baden bis Württem-
berg, gesammelt wurden Kurs- und Gedenkmünzen mit vielen 
besseren Jahrgängen, an Gewicht rund 4 Kilo brutto, un-bedingt 
besichtigen

DEUTSCHLAND – KAISERREICH
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KAISERREICH

23014

Keine Zeit für die Anreise? Seien Sie als Telefonbieter 
live dabei.  Anmeldung siehe Seite 4.  (+49)211-550 440 oder info@felzmann.de
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23016     �  € 1.900
Regenten - Silber, umfangreiche Sammlung der 2, 3 und 5 Mark 
- Münzen des Kaiserreichs mit vielen besseren Einzeltypen, zus-
ammen 78 Exemplare, bitte besichtigen

23017     �  € 1.000
Abosammlung der Silbermünzen von Baden bis Württemberg mit 
Begleitzetteln in hochwertiger Holzkassette, 12x 2, 11x 3 und 13x 
5 Mark, gesamt 36 Münzen in gewohnter Aboqualität

23018     �  € 800
Silber-Fieber, 23x 5 M, 22x 3 M, 6x 2 M, 3x Taler, dazu etwas 
Beiwerk

23019     �  € 700
Des Kaiser's Silber, 15x 5 M, 26x 3 M, 15x 2 M, alles Preussen

23020     �  € 550
Des Kaisers Spardose, schöne Reihe der Silbermünzen des 
Kaiserreichs, dazu noch Münzen der Weimarer Zeit und des III, 
Reichs, Fotos im Netz

23021     �  € 500
Des Kaisers Spardose, netter Bestand von 2, 3 und 5 Mark-
Münzen, sortenreich

23022     �  € 400
Baden bis Württemberg, 7x 2 M, 14x 3 M, 5x 5 M, dazu 2x 3 RM 
Weimarer Republik, 9x 5 RM III. Reich, 2 Silbermedaillen von Karl 
Götz auf den 80. Geburtstag Hindenburgs

23023     �  € 400
Silber des Kaisers, 9x 5 M mit Luitpold, 8x 2 M, 13x 3 M

23024     �  € 400
Majestäten-Silber, 11x 2 M (mit Preussen 1876 A in ss+, Baden 
Regierunhsjubiläum, Sachsen Uni Leipzig, Georg auf den Tod), 5x 
3 M (mit Uni Breslau, Anhalt), dazu NP Friedrich der Weise

23025     �  € 400
Des Kaisers Spardose, umfangreicher Bestand der ½ und 1 
Silbermark, bessere Jahre und Qualitäten enthalten

23026     �  € 350
Bayerns Treue, schöne Reihe der 2, 3 und 5 Mark-Münzen des 
Kaiserreichs, einige Taler runden den schönen Posten ab, un-
bedingt besichtigen

23027     �  € 350
43x ½ Mark, 6x 2 Mark, 5x 3 Mark und 3x 5 Mark, meist 
ausgesucht schöne Qualitäten, bit te beachten Sie die 
Internetbilder

23028     �  € 300
Omas Sparstrumpf, 4x 5 M (mit Baden 1905 50 Jahre, Bayern 
1911), 10x 3 M, 5x 2 M, 1x 3 RM Rheinlande 1925 G

23029     �  € 300
Majestäten-Silber, 14x 5 M, u.a. Baden 1893, Sachsen 1889, 
Sachsen-Weimar-Eisenach 1903 mit Defekt

23030     �  € 270
Des Kaisers Silber, 4x 5 M, 6x 3 M, 13x 2 M (darunter Befreiungs-
krieg in vz aus PP), alle aus Preußen

23031     �  € 250
Des Kaisers Sparbüchse, 3x 20 Pfennig Ku-Ni, 4x 25 Pfennig, 30x 
½ M, 10x 2 M, 7x 5 M

23032     �  € 250
Attraktive Querschnittssammlung, Hauptwert Kaiserreich 
mit u.a. 2x 2 M Friedrich III. 1888, 2 M Hessen 1904, Krönungs- 
und Siegestaler Preussen, Speciestaler Sachsen 1830, 5 RM 
Eichbaum 1928 D, weitere kleine Stücke, Fotos im Internet

23033     �  € 240
Des Kaisers Spardose, schöne Serie der 2, 3 und 5 M-Münzen aus dem 
Kaiserreich, Fotos im Netz

23034     �  € 230
Attraktive kleine Typensammlung von den Kleinmünzen ab J 1 bis 
Weimar, nicht vollständig, dazu Typensammlung Preussen ab Wilhelm 
II. (4x 2 M, 6x 3 M (mit Uni Berlin und Breslau), 3x 5 M (mit 200 Jahre 
Preussen)

23035     �  € 220
Des Kaisers Spardose, kleine Sammlung von 2, 3, und 5 Mark-Münzen, 
Fotos im Netz

23036     �  € 200
Kaiserreichsilber, Bayern bis Württemberg, 4x 5, 12x 3, 10x 2, 4x 1 und 
18x ½ Mark in gewohnt unterschiedlicher Erhaltung

23037     �  € 200
4x 2 M (u.a. Otto 1913), 7x 3 M (u.a. Hessen 1910, Schwarzburg-
Sondershausen, Uni Breslau)

23038     �  € 200
Des Kaisers Spardose, kleine Sammlung der 2, 3 und 5 Mark - Silber-
münzen vor 1918, dazu noch einige Münzen aus dem III. Reich, günstige 
Taxe

23039     �  € 150
Bajuwarische Melange, 4x 2 M, 9x 3 M, 1x 5 M, Ludwig I. bis Ludwig III.

23040     �  € 120
Kaisersilber, 1x 2 M, 4x 3 M (mit 1x Anhalt 1914), 2x 5 M

23041     �  € 100
Kleine Sammlung aus 2x 2 M, 4x 3 M, 3x 5 M, 1 M Silber, Kleingeld und 
altdeutsche Kleinmünzen Preußen

23042     �  € 100
Kleine Sammlung Kaiserreich, 3x 2 M, 3x 3 M, 2x 5 M

23043     �  € 100
17x 1 M, 30x ½ M, 2x 50 Pfennig, 6x 4 Pfennig 1932

23044     �  € 100
Nette Reihe von 9 Silbermünzen, dabei 2 Taler und 5 verschiedene 5 
Mark aus dem Kaiserreich, günstige Taxe

23045     �  € 80
Silbermark, 17x 1 M, 46x ½ M

KAISERREICH
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WEIMARER REPUBLIK

23046     �  € 1.700
Zwischen den Weltkriegen, umfangreiche Sammlung der 
Weimar-Gedenkmünzen zu 3 und 5 Reichsmark, dabei auch die 
seltenen Münzzeichen E und G und bankfrische Erhaltungen, 
toller Grundstock

23047     �  € 800
Die Deutsche Eiche, schöne Sammlung aus allen 6 Prägejahren 
mit einigen besseren Prägestätten, bitte besichtigen

23048     �  € 600
Zwischen den Kriegen, kleine Reihe besserer Münzen Weimar, 
dabei u.a. J.  334, 337, 339 und 349, günstige Taxe

23049     �  € 550
Weimar Gedenkmünzen, 13x 3 RM, Meissen, Waldeck, Lübeck, 
Nordhausen, Naumburg, Marburg, 2x Zeppelin, 2x Vogelweide, 
Stein, Goethe G, Bremerhaven, häufig vz, vz-st

23050     �  € 400
8x 3 RM, u.a. Lübeck, Bremerhaven, Nordhausen, Waldeck, dazu 
5 RM Eichbaum 1929 A und 3 weitere Silberkleinmünzen

23051     �  € 220
Weimar-Rest, 5 RM Eichbaum 1928 D, 3 RM Marburg, Vogelweide, 
Nordhausen, Meissen, Stein und Goethe, zusammen 7 Münzen

III. REICH

23052     �  € 280
Silberstreif, 46x 5 RM, 18x 2 RM, 1x 50 Reichspfennig Nickel

23053     �  € 250
III. Reich-Silber, umfangreicher Bestand von 2 und 5 RM, hoher 
Metallwert

23054     �  € 230
Deutsches Silber, feine Reihe ab dem Kaiserreich, dabei ½ und 1 Mark 
sowie Hindenburg 2 und 5 Mark Hindenburg

23055     �  € 200
Zwischen den Kriegen, umfangreicher Bestand vom Pfennig bis zu 
Reichsmark, dabei starke Abteilung III. Reich mit guten Prägestätten und 
besseren Erhaltungen, detaillierenswert

23056     �  € 180
Vorkriegs-Silber, 35x 5 Mark und 15x 2 Mark aus dem III. Reich, bitte 
besichtigen

23057     �  € 120
Silber des III. Reiches, 27x 5 RM unterschiedliche Typen

NOTGELDMÜNZEN 1914-1923

23058     �  € 3.400
Aachen bis Westfalen, umfangreiche Notgeldsammlung in 2 
Alben, ca. 700 Münzen zusammen, nach Kundenangaben über 
20.000 DM Katalogwert nach Funk

23059     �  € 700
Sammlung aus ca. 105 Porzellan-Notgeldmünzen, dazu 11 
Porzellanmedaillen aus der DDR, detaillierte Auflistung des 
Kunden liegt vor, im hochwertigen Münzkoffer, attraktive Zu-
sammenstellung

23060     �  € 480
Aachen bis Zwiesel, umfangreiche Sammlung geordnet und 
beschriftet in Clubrahmen, moderate Taxe

23061     �  € 300
Aus schwerer Zeit, nettes Album mit kleiner Notgeld-Münz-
sammlung, geschätzt rund 300 Münzen mit kaum doppelten 
Exemplaren, bitte besichtigen

23062     �  € 200
Marken und Zeichen, schöner Bestand mit vielen Gas - und Biermarken, 
moderate Taxe

23063     �  € 150
Sammlung aus ca. 300 Wertmarken/Notgeldmünzen/Ersatzmünzen, 
schöner Posten

23064     �  € 80
Aus schwerer Zeit, kleine Sammlung von mehr als 130 Notmünzen in 
überdurchschnittlicher Qualität, besichtigenswert

23065     �  € 80
Biermarken und mehr, 66 Stück in großer Vielfalt, gewohnt unter-
schiedlich erhalten, dabei auch 6 chinesische (?) Porzellan- Token, bitte 
beachten Sie die Internetbilder

DDR

23066     �  € 2.500
Gedenkmünzen, 124 Ausgaben im Münzkoffer mit Luther, Leibniz, 
Stadtsiegel und den anderen guten Ausgaben, sauber vz oder 
besser

23067     �  € 1.600
Erichs Erbe, Sammlung aus 89 Gedenkmünzen in KuNi und Silber, 
ab Schinkel, mit der Blattprobe, darunter auch 34 PPs (diese 
leider offen), ideale Gelegenheit für den Sammler, Fotos im 
Internet

23068     �  € 1.000
Erichs Erben, 22x die guten 5 M ohne Randstab bis Ossietzky, 44 
Silbergedenkmünzen zu 10 + 20 M, ferner Kursmünzen und unedle 
Gedenkausgaben

23069     �  € 700
Erichs Erbe, 15 PPs, 14x originalverplombt, 1x offen, Scans im 
Internet

WEIMARER REPUBLIK – DDR

Complete auction live online. 

Live bidding now available at 

Felzmann. www.felzmann.de
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23070  F   �  € 700
34 PP-Gedenkmünzen ex 1974-1987, 3x 20, 10x 10 und 21x 5 Mark, 
je in Originalkapsel (Abbildung oben)

23071     �  € 500
5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen in originalen Münzkästen der 
DDR, schöner Grundstock dieses beliebten Gebietes, dazu noch 
Ausgaben weiterer deutscher Gebiete, bitte genau besichtigen

23072     �  € 450
Ostalgie, attraktive Zusammenstellung der Kurs- und Gedenk-
münzen, leider unvollständige Serien, Hauptwert liegt auf 
lose PP-Ausgaben, wie z.B. Kleist, Alexanderplatz, 12x Silber-
gedenkmünzen, 5 M 1983 Meißen

23073     �  € 400
Ulbrichts Resterampe, kleine Sammlung aus 44 vorwiegend 
Gedenkmünzen, u.a. 17 Stück aus Silber ab Schinkel

23074     �  € 350
Ostalgie, 16 Silbergedenkmünzen zu 20 Mark bis ca. 1982, dazu 
15x 5 Mark ohne Randstab, ferner 5 weitere Gedenkmünzen auch 
aus der BRD

23075     �  € 300
10 Mark Silber, 17 Exemplare ab Schinkel

23076     �  € 300
Erichs Erbe, 29 Numisbriefe mit DDR Münzen und Medaillen, teils 
von der DDR ausgegeben, mit 10 M Semperoper, 5 M Meissen 
1983

23077     �  € 250
Best of Erich, 12x originalverplombte Gedenkmünzen in PP, 
darunter 4x in Silber (Gewandhaus, Helgel, Wagner, Zetkin)

23078     �  € 200
Erichs Sparbüchse, Album mit 40 Gedenkmünzen, u.a. 6 aus Silber, ab 
Schinkel

23079     �  € 150
Ulbrichts Erbe, 5 Gedenkmünzen in verplombten Etuis PP (1x 5 M, 2x 10 
M Ag, 2x 20 M Ag), dazu 5 weitere in st (2x 10 M, 1x 20 M, je Ag, 2x 5 M 
ohne Randstab)

23080     �  € 150
Lose KMS 1986 und 1987 sowie 10 M Fichte 1990, je vz-st

23081     �  € 110
Erichs Erbe, 58 Gedenkmünzen, darunter 4 in Silber, mit 10 M Branden-
burger Tor mit nachträglicher Punze 22.12.1994, alle gekapselt

23082     �  € 100
Erichs Erben, kleine DDR-Sammlung, dazu noch Numisbriefe und etwas 
Beiwerk

23083     �  € 80
5 M Ossietzky und 5 M Meissen 1983, beide als Numisbrief

23084     �  € 80
Erichs Erben, kleine Serie von DDR-Gedenkmünzen, dabei auch bessere

23085     �  € 80
Erichs Resterampe, DDR-Gedenkmünzen 5, 10 und 20 Mark und etwas 
Beiwerk

23086     �  € 80
Erichs Erben, reichlich normale Ware zum kleinen Preis

BRD

23087     �  € 3.800
DM-Silber, gigantischer Bestand von DM-Gedenkmünzen in st 
und PP, günstige Taxe

23088     �  € 2.000
Die geliebte alte Mark, sehr umfangreiche Sammlung der 
Kursmünzensätze vom Ende der 1970er bis zum Ende der 
Mark 2001, jeweils in st+PP und (A)DFGJ, bis zum Ende der 
1980er Jahre häufig doppelt gesammelt, natürlich mit 1995, 
augenscheinlich je 38 Jahressätze, ideal für den Neusammler 
zum Kompletterwerb

23089     �  € 1.200
10 DM-Gigant, umfangreiche Sammlung der 10 DM-Gedenk-
münzen in PP original, dabei ganz überwiegend die gute Sterling-
Legierung

DDR – BRD

ex 23070
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BRD

23090     �  € 1.150
Deutsche Silberadler, komplette Serie der 5 DM-Kursmünze 1951-
1974 in Ausnahmequalität, allermeist vz und besser ab 1951, bitte 
besichtigen

23091     �  € 1.000
Harte Mark, umfangreiche Sammlung von 1 Pfennig bis 5 DM, 
augenscheinlich nahezu aus den KMS, mit viele 1995er, dabei 2x 
Ährensatz, sauber auf BEBA-Schuber

23092     �  € 1.000
Silberadler, ausgesuchte Sammlung mit allen 73 Exemplaren 
inkl. 1958 J, frühe Jahre mindestens vz, 1958 J ss-vz, ab 1969 auch 
mit PP's, in dieser Qualität nur schwer zusammenzutragende 
Kollektion

23093  F   �  € 900
Die gute alte Mark, kleine Sammlung der 5 und 10 DM Gedenk-
münzen ab den ersten vier, je bankfrisch, schöner Grundstock 
(Abbildung oben auf der Seite)

23094     �  € 850
Das Blaue Wunder, augenscheinlich komplette Serie von 
1974-1994 (in Summe 88 Sätze), dazu 35 Sätze in st ab 1995, als 
Abschluss 5 st-Sätze (davon einer offen)

23095  F   �  € 800
Die Besten Vier, reizvoller Investmentposten mit den seltensten 5 
DM-Gedenkmünzen der BRD (Abbildung oben auf der Seite)

23096     �  € 800
DM-Silber, großer Bestand an 5 DM-Gedenkmünzen in Silber, 
günstige Taxe

23097     �  € 780
DM-Silber, reichlich 5 und 10 DM-Silbermünzen, dabei natürlich 
auch die gute Legierung und einige PP-Exemplare, günstige Taxe

23098     �  € 750
DM-Schatz, umfangreicher Bestand mit vielen 5 und 10 DM-
Gedenkmünzen, dazu aber auch reichlich Nominale ab 1948, 
günstigeTaxe

ex 23093

ex 23095
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BRD

23099     �  € 750
Harte Mark, Umlaufmünzen von 1-5 Mark zumeist in loser PP, 
dazu noch die Silbermünzen zu 5+10 DM

23100     �  € 720
DM-Total, reichlich DM-Gedenkmünzen, bitte besichtigen, 
günstige Taxe

23101     �  € 700
Harte Mark, augenscheinlich 2 komplette Serien der 10 DM-
Gedenkmünzen 1998-2001 in den Foldern, überwiegend original-
verschweißt

23102     �  € 620
Silbermark, umfangreicher Bestand von 5 und 10 DM-Münzen in 
Silber, dazu noch Gedenkmünzen in unedlem Metall, günstige 
Taxe

23103     �  € 600
DM-Silber, gepflegte Sammlung der 5 DM-Gedenkmünzen ab 
1955, ferner viele PP-Ausgaben ab 1966, dazu noch einige 10 DM-
Münzen, bitte besichtigen

23104     �  € 600
Sehr weit fortgeschrittene Sammlung der 10 DM-Gedenkmünzen 
ex 1972-2001, zumeist Dual in st + PP, ab 1998 alle Prägestätten

23105     �  € 550
Silber-Mark, fast vollständige Sammlung der Gedenkmünzen in 
Silber und KuNi ab Fichte bis ca. 2004, schöner Posten für den 
Einsteiger in dieses Gebiet

23106     �  € 550
Sterling-Silber, Anlegerbestand der 10 DM in der guten Legierung 
in PP, dabei auch 16 x München 1972

23107     �  € 500
Silberstreif, 22x 10 DM gute 925er Legierung, 49x die alte 625er, 
510 g fein in Form der 5 DM Stücke, ferner Silbermedaillen und 
ausländische Münzen

23108     �  € 500
Zauber des Wirtschaftswunders, rund 730 g Feinsilber in Form 
der 10 DM Gedenkmünzen, rund 240 g fein in den alten 5 DM Kurs- 
und Umlaufstücke, ferner die Gedenkausgaben in KuNi und ein 
paar Umlaufmünzen bis zum €

23109     �  € 500
DM-Silber, kleiner Posten mit 5 und 10 DM-Münzen, dazu noch 
etwas Nominale, günstige Taxe

23110     �  € 500
5 und 10 DM-Gedenkmünzen sowie der gute alte Silberadler ab 
1951, schöner Grundstock dieses beliebten Gebietes

23111     �  € 500
Hier kommt das Wirtschaftswunder, schöne Sammlung der KMS 
von 1975-1996, augenscheinlich komplette Serie aus 22 Jahr-
gängen mit (A)DFGJ in PP, dazu ein einzelner Satz 1974, inkl. 1995

23112     �  € 500
KMS-Seltenheit, DM - KMS 1995 in PP, 4 komplette Serien und 
noch 9 einzelne Platten in sauberster Qualität

23113     �  € 480
Noppen-Master, schöne Sammlung der PP 10 DM-Stücke ex 750 
Jahre Berlin bis BVG, bis auf eine Ausnahme alle in den Noppen-
folien

23114     �  € 480
Hier kommt das Wirtschaftswunder, schöne Sammlung an 
Umlauf- und Gedenkmünzen, teils aus den PP-Saätzen, Schwer-
punkt liegt bei den silbernen 5 DM Münzen

23115     �  € 470
KMS-Festival, reichlich PP-KMS ab 1992, günstige Taxe

23116     �  € 450
Silber-Mark, 110 Gedenkmünzen zu 5+10 DM alle PP in der 
original Noppenfolie, bis 2001

23117     �  € 400
Die gute alte Mark, kleine Sammlung vorwiegend der Gedenk-
münzen zu 5+10 DM ab Fichte, dazu PP-KMS 2000/2001, ferner 
etwas Beiwerk

ex 23118

23118  F   �  € 360
5 DM Heiermann, komplette Serie aus 73 Exemplaren inkl. 1958 
J in ss

23119     �  € 350
DM-Silber, nette Sammlung von 5 und 10 DM - Gedenkmünzen, 
dabei auch die gute Legierung, günstige Taxe

23120     �  € 350
Silbersatz, Original-KMS 1970 FGJ, 1971-1972-1973 je DFGJ, alle 
originalverschweißt, zusammen 15 Sätze, PP

23121     �  € 500
Netter kleiner Grundstock der 5 und 10 DM-Gedenkmünzen in 
zwei urigen abschließbaren Buchatrappen-Kassetten, dazu 
noch einige andere DM-Münzen sowie etwas andere deutsche 
Gebiete sowie ein unc. KMS UdSSR 1991 und eine kleinste Gold-
medaille

23122     �  € 350
Umfgangreicher Anlegerbestand der 5 DM - Gedenkmünzen in 
PP, dabei Silber und Ku - Ni, bitte besichtigen

23123     �  € 330
Schöner Grundstock der 5 und 10 DM-Gedenkmünzen sauber im 
Album, im Anhang noch einige andere DM-Nominale

23124     �  € 310
Silber und mehr, reichlich Silber-DM in Form von 5 und 10 DM-
Münzen, dazu auch noch DM-Nominale, günstige Taxe

23125     �  € 300
Die gute DM, kleine 1 DM-Sammlung, ferner DM-KMS und 
Nominale, dazu noch €-Nominale mit einem Staterkit, günstige 
Taxe
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BRD

23126     �  € 300
Harte Mark, KMS: 1994 ADFGJ in PP, 5x 1996 ADFGJ in st, 1997-
1999 je einfach ADFGJ in PP, zusammen 45 Sätze

23127     �  € 300
Der Schlüsselsatz, 2 komplette DM - KMS 1995 in st, sauber und 
selten

23128     �  € 290
Das Blaue Wunder, 9 Jahressätze inkl. 1995, dazu 2000/2001 in st

23129     �  € 290
DM-Silber, kleine Sammlung der 5 und 10 DM - Gedenkmünzen in 
Silber, dabei einige PP

23130     �  € 280
DM-Silber, reichlich 5 DM-Gedenkmünzen in Silber, dabei auch 
viele PP

23131     �  € 260
DM-Silber, schöne Position der 5 und  10 DM - Gedenkmünzen in 
Silber, ferner DM-KMS, dazu noch €-Münzen mit 2x 25 €, günstige 
Taxe

23132     �  € 250
KMS, 1965, 1966 und 1967, alle G, originalverschweißt, dazu 1967 
J originalverschweißt halbiert, zusammen 4 Sätze, PP

23133     �  € 250
DM-Schatz, guter Bestand vom Pfennig bis zur 2 DM dabei reich-
lich Seltenheiten und Spitzenqualitäten, detaillierenswert

23134     �  € 310
Schöner kleiner Grundstock der 5 und 10 DM-Gedenkmünzen 
im Album, dazu noch einige andere DM-Münzen sowie etwas 
Ausland und vier original eingeschweißte Silber-Unzenbarren 
der Swiss Bank, feiner Posten

23135     �  € 250
Post-KMS, 1997-2006, 11 Jahrgänge mit je 5 Sätzen in st

23136     �  € 220
DM-Silber, schöne Position der 5 und 10 DM - Gedenkmünzen, günstige 
Taxe

23137     �  € 210
Sterlingzauber, 8 Sets der Silbermünzen mit allen Prägeanstalten ex 
1998-2001, PP

23138     �  € 200
78x 5 DM Silber (Kurs- und Gedenkmünzen), alleine schon 546 g 
Feinsilber

23139     �  € 190
Die gute DM, kleiner Posten von DM-Gedenkmünzen, günstige Taxe

23140     �  € 170
Noppen-Master, PP-KMS 1970 J, 1971 D, 1972 D, 1973 J, dazu 26 st-
KMS ab 1997

23141     �  € 160
DM-Silber, reichlich 10 DM-Gedenkmünzen in PP original, günstige Taxe

23142     �  € 160
Die alte Deutsche Mark, kleine Sammlung mit reichlich Max Planck, 
günstige Taxe

23143     �  € 150
DM-KMS, 1995-2001 komplett, dabei 1995 in st, günstige Taxe

23144     �  € 140
Kleine Sammlung der DM-KMS von 1997-2001 herausgegeben von der 
Postphilatelie

23145     �  € 130
Harte Mark, reichlich 5 DM-Gedenkmünzen mit vielen PP, günstige Taxe

23146     �  € 110
28x 10 DM gekapselt

23147     �  € 110
PP-KMS 11 Stück, 1970 FG, 1971 DFJ. 1972 DJ, 1973 DFGJ, OBH

23148     �  € 100
20x 5 DM, Humboldt, Leibniz, bis Dürer, in st + PP

23149     �  € 100
Silber und mehr, kleine Sammlung mit dem Schwerpunkt 5 und 10 DM 
BRD, bitte besichtigen

23150     �  € 80
KuNi-DM, 32x 5 DM, 23x 2 DM, KMS 2001 F

23151     �  € 80
DM und mehr, kleine Serie von 5 und 10 DM - Münzen, ferner DM - 
Nominale und reichlich Restwährungen in Münzen und Noten, dazu noch 
einige Medaillen, ein Orden und die erste 5 DM - Banknote nach dem 
Krieg, bitte besichtigen

BRD AB EUROEINFÜHRUNG

23152     �  € 4.500
Euro-Gigant, umfangreicher Anlegerbestand der 10 und 20 € - 
Gedenkmünzen in PP, sowohl in Original-Kapseln als auch in den 
entsprechenden Sets, hoher Einstandspreis

23153     �  € 1.300
Silber-Offensive, schöne Sammlung der Deutschen 10 €-Stücke 
2002-2015 in PP, zumeist Vorder- und Rückseite gesammelt, 
alleine schon hoher Einstandspreis bei der VfS

23154     �  € 1.150
Euro und mehr, umfangreicher Bestand mit 5, 10 und 20 €-Mün-
zen, dabei auch noch internationale Münzen, günstige Taxe

23155     �  € 1.000
20 € Goldmünzen Deutscher Wald, Eiche F, Buche J, Fichte A, 
Kiefer G, Kastanie J, Linde A, teils rote Flecken, im original Holz-
etui mit Zertifikaten

23156     �  € 900
Euro-Silber, umfangreicher Sammlungsbestand in guter Erhal-
tung, dabei auch viele PP-Exemplare

23157     �  € 880
Numisblätter-Wald, saubere Sammlung in 8 Bänden, dabei auch 
einige DM-Ausgaben mit Melanchton, günstige Taxe

23158     �  € 850
Glanz der alten Zeit, 8x 10 € Gedenkmünzsets ex 2002-2015, sowie 
2x Set 25 Jahre Einheit, als Abschluss 20 €-Set 2016 und 2017, 
alle PP
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BRD – EUROPA

23159     �  € 850
Die offiziellen Gedenkmünzen der BRD, augenscheinlich 2002 bis 
Anfang 2007 zweifach gesammelt in st, dazu 5 DM in Silber und 
KuNi, 10 DM, als Schmankerle 5 DM Markgraf von Baden, ferner 
Beiwerk

ex 23160

23160  F   �  € 800
Ein Hoch auf den Teuro, 5-10-20-25 € Gedenkmünzen in bank-
frischer Erhaltung, ein schöner Grundstein dieses Gebietes

23161     �  € 800
Euro-Festival, schöne Serie der 10 €-Gedenkmünzen in PP gekap-
selt, günstige Taxe

23162     �  € 650
€-Gigant, Sätze wie Dag van de Munt 2002 im Originalblister, 
kassenfrische Griechenland-Sätze von 2002 und vor allem Rollen 
über Rollen, bis zur Originalrolle 25x 10 € Fußball-WM 2006 und 
Probensatz Dänemark

23163     �  € 650
Euromanie, reizvolle Sammlung der 10 €-Gedenkmünzen in 2 
Sammelalben, günstige Taxe

23164     �  € 600
71x 10 € Silber/KuNi in st + PP, dazu 1x 25 €

23165     �  € 600
Euro-Silber, schöne Reihe der 10 €-Gedenkmünzen, günstige Taxe

23166     �  € 580
KMS-Sammlung 2002-2009 je ADFGJ in st, dazu ein loser Satz 
Finnland, 3 komplette Serie Oly München 1972 (zusammen 72 
Münzen) 2x gemischt, 1x PP

23167     �  € 520
Silber-Gedenkmünzsets, 2003-2010, dazu 2003, 2006 und 2007 
doppelt

23168     �  € 500
Euro-Silber, kleine Sammlung der 10 € - Gedenkmünzen, günstige 
Taxe

23169     �  € 350
20 €-Gedenkmünzen in PP, 2016-2017, zweifach gesammelt

23170     �  € 300
Euro-Paradies, umfangreiche Sammlung der €-KMS der Post-
philatelie mit den entsprechenden Briefmarken kombiniert, 
hoher Einstandspreis mit günstiger Taxe

23171     �  € 250
25 Jahre Einheit, Einzelset sowie Komplettset der Münzstätten 
im Folder, dazu einzelne lose 10 €-Stücke vorwiegend in PP, 
sowie Silbergedenkmünzen zu 10 DM st

23172     �  € 250
KMS-Wunder, 2002-2007 je ADFGJ in st + PP dual

23173     �  € 250
Die neue Währung, reichlich €-KMS, dazu noch 2 €-Gedenk-
münzen, günstige Taxe

23174     �  € 270
PP-KMS, 2004-2012 ADFGJ, wie verausgabt

23175     �  € 200
Von der DM zum Euro, kleine Sammlung mit vielen Gedenkmünzen in 
Eurowährung, dazu noch DM-KMS und etwas Beiwerk, günstige Taxe

23176     �  € 150
Schöne Kollektion der 2€-Sondermünzen auf Albenseiten

23177     �  € 120
Euro-Anfang, Starterkits und mehr, bitte besichtigen, günstige Taxe

23178     �  € 90
Euro und mehr, neben Euro-Nominale noch Münzen und Medaillen in 
Silber, bitte besichtigen

EUROPA ALLGEMEIN

23179     �  € 250
Ca. 120 Bronze- und Silbermünzen ab dem Mittelalter, vor allem 
19. und 20. Jahrhundert, Habsburg, Salzburg, Italien, Russland 
und andere, bitte beachten Sie die Internetbilder

23180     �  € 200
Europäisches Schwergewicht, diese Jahrgangssammlung der Staaten 
Europas füllt einen Umzugskarton, unbeschreibliche Vielfalt in 15 
Schatullen und 5 Alben, dabei reichlich Münzen aus dem 19. Jhrt., Be-
sichtigung sicher lohnend

23181     �  € 150
Ca. 380 Kupfer-Münzen aus 3 Jahrhunderten, dazu eine antike Münze

23182     �  € 100
Danzig, Ungarn, Frankreich und mehr, kleines Lot von 7 Münzen ab 1618, 
bitte beachten Sie die Internetscans

23183     �  € 100
Kleine Sammlung aus 10 Großsilbermünzen vorwiegend in Größe der 
5 Lire, dabei auch Griechenland gesehen, dazu ein kleines Silberstück, 
bescheidene Qualitäten

23184     �  € 100
Sammlung aus 32 historischen Silber-/Billonmünzen, bis zum 20 Kreuzer 
aus Salzburg, dazu ein Kupferstück

23185     �  € 100
Der Hohe Norden, umfangreiche Sammlung der Länder Skandinaviens, 
aufgebaut nach Jahrgängen in 7 Schatullen und 2 Alben, jede Menge 
Münzmaterial, bitte besichtigen

23186     �  € 80
Alte Sammlung an Kupfermünzen des 19. und 20. Jahrhunderts, 
besonders zu erwähnen sind 20 Lepta Griechenland 1831, 3 Kopeken 
Russland 1842, interessante Mischung
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EUROPA

23187     �  € 80
Benelux und mehr, einige Restsammlungen mit u.a. Frankreich und 
Italien nach Jahrgängen, ferner DDR, als Zugabe noch Briefmarken und 
Banknoten

23188     �  € 80
KMS und mehr, kleines Los mit modernen KMS, dabei auch Polen und 
UDSSR und etwas Beiwerk, bitte besichtigen

EUROPA BIS 1799

F R A N K R E IC H

23189     �  € 100
Vive la France, 7 Prägungen meist aus Billon, bitte besichtigen

H A BSBU RG

23190     �  € 280
Felix Austria, alte Habsburg-Sammlung mit Bestimmungs-
kärtchen in kleinen Schachteln, enthalten rund 100 Münzen aus 
5 Jahrhunderten, davon allein 44 Silbernominale in teils hübscher 
Erhaltung, bitte besichtigen

POL E N

23191     �  € 400
Der 30 jährige Krieg,schönes Lot von 50x 1⁄24 Taler, neben 
Sigismund ist auch Gustav Adolph und Georg Wilhelm von 
Brandenburg vertreten, Geschichte pur

RUS SL A N D

23192     �  € 300
Zaren-Russland, schöne Reihe von Kupfermünzen aus dem 18. 
und 19. Jahrhundert, 17 Exemplare bis zu 10 Kopeken, moderate 
Taxe

23193     �  € 150
Katharina II., genannt Katharina die Große, 1762-1796, alte Sammlung 
von 31x 5 Kopeken in ss oder besser, 1763 (3), 1765, 1766, 1767 (2), 
1768, 1769 (2), 1770, 1772, 1773 (2), 1774 (2), 1775, 1776 (2), 1777, 1778, 
1780, 1782, 1785 (2), 1788 (2), 1789, 1790 (2) und 1791, bitte beachten 
Sie die Internetbilder

EUROPA AB 1800

E ST L A N D

23194     �  € 100
Lettland und Litauen, kleines Lot aus alleine 16 Silbermünzen, dazu 
Kleinmünzen

F I N N L A N D

23195     �  € 120
Kleine Sammlung der Kurs- und Gedenkmünzen von der Zarenzeit bis 
in die 1990er Jahre, darunter alleine 40 Silbermünzen, ferner unedles 
Ausland

F R A N K R E IC H

23196     �  € 100
Vive la France, umfangreicher Nachlass, dabei viel Nominale des 19. 
Jhrdt. nach Jahrgang und Prägestätte spezialisiert, ein breites Angebot 
von rund 300 Münzen aus 3 Jahrhunderten

23197     �  € 80
Vive la France, kleine Sammlung aus 40 Münzen, darunter 5 groß-
formatige silberne, u.a. 4x 5 Francs ex 1833-1874

23198     �  € 80
1 Centime Indochina 1879, 3 Kupfernominale und 5 Silberstücke aus 
dem Mutterland, 3 Baiocchi 1849, 200 Korun Tschechoslowakei 2001 PP, 
zusammen 11 Münzen

GROS SBR I TA N N I E N

23199     �  € 120
Insel-Silber, wunderschöne Sammlung von Silbernominalen in teils 
unzirkulierter Erhaltung, bitte beachten Sie die Scans im Netz

23200     �  € 120
Victoria bis Elizabeth, kleine Sammlung im Album mit u.a. 3x Trade 
Dollar, Maundy Money, Silber bis zum Crown, moderne Stücke

23201     �  € 100
Queen's Beasts, 5 Pounds, 1x 2016, 2x 2017 und 2x 2018, je 2 oz Silber, 
gekapselt in der Holzschatulle, st

23202     �  € 100
God save the Queen, reichlich Münzen aus 3 Jahrhunderten aus 
Großbritannien, dabei umfangereiche Serien der Kanalinseln ab den 
Anfängen, bitte besichtigen

23203     �  € 50
GB 25 New Pence 1977, Jersey 25 Pence 1977 und Man Crown 1977, 3 
Silbermünzen als leicht angelaufene PP, bitte beachten Sie die Internet-
bilder

LU X E M BU RG

23204     �  € 1.000
Die Münzprägung in Luxemburg, umfangreiche Sammlung in 4 
Bänden ab dem Mittelalter, dabei reichlich Prägungen aus dem 
18. Jhrdt. unter Habsburger Herrschaft, ab dem 19. Jhrdt. dann 
hochspezialisiert nach Jahrgängen und Varianten gesammelt, 
kleine Fotoauswahl im Netz

N I E DE R L A N DE

23205     �  € 2.000
Münzen und Medaillen, vor allem niederländische Ausgaben 
mit einigen anderen Ländern, bis hin zu Gulden- und €-KMS, 
sehr interessanter Sammlernachlass aus unserem Nachbarland, 
welchen wir unberührt weitergeben, bitte genau besichtigen

23206     �  € 250
Grachten-Silber, netter Bestand von NL-Silbermünzen u.a., dabei 
allein 9x 50 Gulden, bitte besichtigen

23207     �  € 250
Oranien-Silber, umfangreicher Bestand aus 2 Jahrhunderten mit 
besseren Typen und guten Qualitäten, Fundgrube

23208     �  € 50
17 Kleinmünzen, bitte beachten Sie die Internetbilder
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EUROPA

ÖST E R R E IC H

23209     �  € 2.250
Der Alpen-Dollar, traumhaft schöner Posten der Gedenkmünzen 
von 25 ÖS bis 500 ÖS, darunter alleine 60x 500 ÖS, 2x 100 ÖS mit 
Titankern, ferner unedle Stücke sowie etwas Österreich vor 1945

23210     �  € 600
Felix Austria, feine Sammlung in 2 Alben und einer Kassette, ca. 
65x 25 ÖS, 57x 50 ÖS bis '73, 18x 50 ÖS ab '74, 10x 100 ÖS, ferner 
Kursmünzen

23211     �  € 500
Taler, Talerteilstücke sowie andere Bronze- und Silbernominale 
ab dem 17. Jahrhundert im Album, lohnenswertes Objekt aus 
alter Sammlung, gesamt ca. 118 Stück, bitte beachten Sie die 
Internetbilder

23212     �  € 280
Felix Austria, reichlich Alpensilber in Form von 2, 25, 50 und 100 
Ös., hoher Metallwert

23213     �  € 280
Alpenglühen, 19x 25 ÖS, 15x 50 Ös bis '73, 5x 50 ÖS ab '74, 24x 
100 ÖS (PP)

23214     �  € 240
Tube mit 20 Stück Silber-Philharmoniker von 2016

23215     �  € 240
Felix Austria, feiner Silberposten mit 25, 50 und 100 Ö., günstige Taxe

23216     �  € 170
Argentum Austriae, 19x 25 ÖS, 15x 50 ÖS bis '73, 5x ab '74

23217     �  € 130
Felix Austria, 24x 100 ÖS, 2x 50 ÖS ab '74, dazu lose Kursmünzen in PP

23218     �  € 120
Felix Austriae, 24 Silberstücke zu je 100 ÖS

23219     �  € 100
K.u.K. 4ever, 2x 5 Kronen, 39x 1 Krone, Doppelgulden 1879 auf die 
Silberhochzeit mit Sisi (Belegstück), Florin, 2 Kronen, 2x MTT, sowie ca. 
25 Kleinstücke in Billon/Kupfer

23220     �  € 100
K.u.K, Sammlung aus 31 Münzen, u.a. 3x 5 Kronen, Kronentaler, MTT, 
Kleinsilber und unedle Ausgaben

23221     �  € 100
Argentum Austriae, 8x 50 ÖS bis '73, 4x ab '74, 10x 100 ÖS, dazu 5 
weitere kleine Silbermünzen

23222     �  € 100
Alpendollars, Bundestheater bis Maria Theresia, feiner Silberbstand mit 
25 Ös. und M.T. NP, solides Investment

23223     �  € 80
Alpendollars, komplette Serie der 2 Schilling-Gedenkserie, bankfrisch

23224     �  € 150
Argentum Austriae, 19x 100 ÖS der gängigen Jahre in normaler Qualität, 
dazu je 1x 25/50 ÖS

POL E N

23225     �  € 380
Noch ist Polen nicht verloren, saubere Sammlung mit guten 
Silberausgaben, dabei auch einige Proben, dazu noch reichlich 2 
Zloty-Ausgaben ab den Anfängen, einige Fotos im Netz

23226     �  € 200
Noch ist Polen nicht verloren, Sammlung aus 10x 100 Zloty Proba aus 
den 1970er Jahren in Silber

23227     �  € 150
Noch ist Polen nicht verloren, 14x Silbergedenkmünzen aus den 1970er 
Jahren, zumeist 100 Zloty

23228     �  € 100
Noch ist Polen nicht verloren, schöne Sammlung mit 192x 2 Zloty-
Gedenkmünzen und 6x 5 Zloty in unzirkulierter Erhaltung

23229     �  € 100
Noch ist Polen nicht verloren, kleine aber feine Serie polnischer Gedenk-
münzen mit einigen Proben, bitte besichtigen

23230     �  € 80
Noch ist Polen nicht verloren, umfangreicher Bestand polnischer Münzen 
in 4 Münzschubladen, zusammen rund 250 Münzen, einige Fotos im Netz

RUS SL A N D

23231     �  € 1.000
Mütterchen Russland, 35x 3 Rubel je 1 oz Silber, 8x 2 Rubel, 2x 1 
Rubel, 9x Bedrohte Tierwelt, ca. 18x Bimetall mit Tieren, ca. 112x 
KuNi Stücke großteils in PP, Fotos im Internet

23232     �  € 850
Olympiade Moskau, 3 komplette Serien (2x st, 1x PP), dazu 11x 
lose Stücke in st und 5x Einzelstücke in PP

23233     �  € 650
Mütterchen Russland, attraktive Sammlung aus 124 Gedenk-
münzen in Ku-Ni, darunter alleine 3 komplette Serien Barcelona, 
augenscheinlich alle PP, dazu 7 Exemplare zu 5/10 Rubel Tiere

23234     �  € 500
1.000 Jahre Russland, Sammlung von 54 PP- Gedenkmünzen, je 
gekapselt in der blauen Sammelkassette sauber aus Abobezug

23235     �  € 380
Olympiade Moskau, komplette Serie in roter Samtschatulle st, 
dazu noch viele einzelne Exemplare

23236     �  € 320
Olympiade Moskau 1980, komplette Sammlung der 28 Silber-
münzen in PP, in der Kassette

23237     �  € 300
Olympiade Moskau 1980, Komplettserie der 28 Silbermünzen in PP

23238     �  € 300
Olympiade Moskau 1980, komplette Sammlung der 28 Silber-
münzen in st, in der Kassette
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EUROPA

23239     �  € 270
Olympiade Moskau 1980, 14x 5 und 14x 10 Rubel, je sauber st in 
Kapsel in fünf blauen Sammeletuis, diese leichte Mängel

23240     �  € 250
Olympiade Moskau 1980, komplette Serie der Silbermünzen (14x 
5 und 14x 10 Rubel) in der Großkassette, PP

23241     �  € 240
Mütterchen Russland, reichlich Gedenkmünzen 1-5 Rubel in bankfrischer 
Erhaltung, bitte besichtigen

23242     �  € 200
Silbernes Russland, 19x 2 Rubel, u.a. berühmte Persönlichkeiten, dazu 3x 
1 Rubel 1994 (Bedrohte Tierwelt)

23243     �  € 200
Mütterchen Russland, feine Sammlung von 1, 3 und 5 Rubel-Münzen in 
PP gekapselt, bitte besichtigen

23244     �  € 180
Glasnost, 64 KuNi Gedenkmünzen zuallermeist in PP, teils gekapselt, 
teils offen, bis in die 1990er Jahre

23245     �  € 150
Zarenreich, kleine Sammlung ab dem 19. Jhrdt. mit reichlichSilber, bitte 
besichtigen

23246     �  € 150
KuNi-Gedenkrubel, ca. 73 Stück sauber aus Abobezug in drei Holz-
schatullen, meist PP, dazu kleiner Posten Münzen und Geldscheine 
anderer Gebiete

23247     �  € 120
Väterchen Frost, 3x 3 Rubel, 6x 2 Rubel Silber, alle PP

23248     �  € 100
Väterchen Frost, Sammlung aus 27 älteren Stücken (Zarenzeit) und 45 
moderneren Stücken

23249     �  € 90
Zarensilber, kleine Sammlung aus 16 Münzen vorwiegend Silber bis in 
die 1990er Jahre, u.a. 2x 50 Kopeken 1896, dazu Kursmünzen aus der 
Sowjetzeit

23250     �  € 80
Mütterchen Russland, kleine Sammlung mit Zarenprägungen und 
einigen Silberrubeln, bitte besichtigen

23251     �  € 80
Lot von 9 Münzen, bitte beachten Sie die Internetbilder

23252     �  € 80
Russland und Bruderstaaten, reizvoller Bestand Russland ab Zarensilber, 
dazu DDR mit vielen Medaillen und etwas Beiwerk, bitte besichtigen

23253     �  € 80
Mütterchen Russland, umfangreicher Bestand ab Zarenreich mit 
besseren Qualitäten, bitte besichtigen

23254     �  € 70
Perestroika, kleine Sammlung aus 25 KuNi Gedenkmünzen, darunter 21 
Exemplare in PP, teils offen

SC H W E IZ

23255     �  € 550
Harte Währung, umfangreiche Sammlung Schweiz ab Kantonal-
Münzen, später nach Jahrgängen mit besseren Typen und Quali-
täten, unbedingt besichtigen

23256     �  € 250
Confoederatio Helvetica, kleine Sammlung der Kurs- und 
Gedenkmünzen, bis in die 1990er Jahre, u.a. 9x 20 Franken in 
Silber

23257     �  € 150
Kleine Sammlung der Kursmünzen ex 5 Rappen bis 5 Franken aus den 
1970er bis 2010er Jahren

SK A N DI NAV I E N

23258     �  € 50
Lot von 23 Münzen, bitte beachten Sie die Internetbilder

TSC H EC HOSLOWA K E I

23259     �  € 1.800
Sammlung der PP-Gedenkmünzen ex 1954-1993, 100 Ausgaben 
in dekorativer Nussbaumkiste mit gesuchten Ausgaben wie 100 
Kronen 1990, 100 Jahre 1. Mai oder Pferderennen Pardubice, 
meist im versiegelten Blister der Nationalbank, genaue Auf-
stellung des Kunden liegt vor, selten einmal so angeboten, bitte 
beachten Sie die Bilder im Internet

23260     �  € 1.000
Silber-Schatz aus dem Osten, umfangreiche Sammlung der 
Tschechoslowakei bis ca. 2000, dazu noch bessere Ausgaben der 
Slowakei, idealer Grundstock

23261     �  € 370
Ca. 110 Silbermünzen, vorwiegend Gedenkausgaben, sehr 
attraktive Zusammenstellung bis Anfang der 1990er Jahre

23262     �  € 350
Frühes Tschechien 1918-39, Slowakische Republik 1939-1945, 
Böhmen & Mähren 1939-1945 sowie moderne Gedenkmünzen ex 
1951-1985, gesamt 37 Münzen in meist hervorragender Erhaltung

If you do not have time to attend in person, why not 
take part live by telephone? To register, please see page 6. 
						          (+49)211-550 440 or info@felzmann.de



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

Sa
m

m
lu

ng
en

, N
ac

hl
äs

se
, K

ar
to

np
os

te
n 

|
386

EUROPA – EUROLÄNDER

ex 23263

23263  F   �  € 250
Sammlung der KMS in PP oder Stempelglanz ex 1995-2006, 14 
Ausgaben mit gesuchten Jahren wie 1998 PP, je im Blister der 
Nationalbank, genaue Aufstellung des Kunden liegt vor, selten 
einmal so angeboten

23264     �  € 170
Attraktiver Bestand an silbernen Gedenkmünzen, ca. 70 Stücke, ferner 
unedle Stücke sowie Silbermedaille zur 600-Jahrfeier der Karlsuni-
versität 1978

U NGA R N

23265     �  € 130
5x 5 Korona verschiedene Jahre, dazu 3x 5 Kronen, 2x 2 Kronen, 6x 1 
Krone Österreich

VAT I K A N

23266     �  € 60
Original-KMS 1967, 1983, 1985, 1986, 1987, €-Satz 2012 ohne das 2 
€-Stück

EUROLÄNDER

A L LGE M E I N

23267     �  € 730
Euromania, privat zusammengestellte Serien von 1 Cent bis 
2 €, verschiedene Länder und Prägejahre, dazu Teilserien, 4x 
Bundesländerserie st und KMS 2017 + 2018 in st wie geliefert von 
der VfS

23268     �  € 700
2 €-Gigant, umfangreiche Sammlung der 2 €-Gedenkmünzen 
in Alben und Foldern mit vielen kompletten Sondereditionen, 
günstige Taxe

23269     �  € 700
2 € Gedenkmünzen, riesige Sammlung aus Abobezug in sechs 
Holzschatullen und einem Münzkoffer, alles sauber gekapselt 
wie bezogen, dabei auch einige Blister sowie eine Ausgabe im 
Polymerring, herrliches Objekt mit immensem Einstandspreis

23270     �  € 600
2 € Bundesländer und CC, 10 DM Silber in 625er und Sterling, 
5 DM an Humboldt in Silber und KuNi, ferner Fussball WM 2006 in 
Deutschland alle 4 Serien

23271     �  € 500
Besondere Euro, schöne Sammlung von Euro-Sonderprägungen 
der Länder Österreich, Finnland, Slowenien und Portugal, dabei 
auch San Marino und Vatikan, günstige Taxe

23272     �  € 480
Das Beste vom Euro, umfangreiche Sammlung von Gedenk - 
und Kursmünzen, dabei natürlich Vatikan, Monaco und San 
Marino, ferner noch reichlich Farb-Euros als KMS und auch 
Gedenkmünzen, dazu noch modernes Silber bis zum Unzen-
format, idealer Investment-Posten

23273     �  € 480
Euro-Mania, gehaltvolle Sammlung der 2 € Sondermünzen, mit 
besseren Stücken wie 3x Monaco, Andorra, Deutschland 2008 F 
mit der alten Karte, zuallermeist gekapselt

23274     �  € 450
Euromania, sehr attraktive und umfangreiche Sammlung der 
2 €-Stücke CC, ab 2004 Finnland, ohne Kleinstaaten, in 2 Holz-
schatullen

23275     �  € 420
Euro-Mania, Griechenland KMS 2011 und 2012 je im Etui mit 
Zertifikat PP, 10 € BRD PP gekapselt, 2 € Monaco 2010 Umlauf PP, 
2 € st, 10 € 2012 400 Jahre im Etui, 3x 10 € Österreich, sicherlich 
hoher Einstandspreis

23276     �  € 400
Euro-Paradies, umfangreicher Bestand an €-Sondermünzen, 
€-KMS, €-Premiumsets und Farbeuros, günstige Taxe

23277     �  € 400
Europa-Stern Ausgaben, 36 hochwertige Silbermünzen mit dem 
Begleitalbum aus dem Abo-Bezug, hoher Einstandspreis

23278     �  € 330
29 Silbergedenkmünzen aus Europa, Deutsche Stücke teil-
vergoldet, Euro-Sondereditionen mit der unedlen Medaille, 
Starterkits, 32 Bronzemedaillen zur Fussball-WM 2006 in 
Deutschland mit den Teilnehmerländern, etc.

23279     �  € 300
Der 2 €-Sammler, 4 Holzboxen vom Versandhandel, ab 2004 
Finnland, ohne Kleinstaaten, vergoldete Stücke, Römische 
Verträge und WWU komplett mit den beiden Goldmedaillen, 
sicherlich hoher Einstandspreis

23280     �  € 220
27 offizielle KMS, darunter schöner Part Griechenland mit 2004 Europa/
Stier, dazu Intro-Sätze Finnland und Belgien, ferner Andorra Vor-€-
Münzen

23281     �  € 200
Kleine Kollektion der 2 € Kurs-, aber vor allem Gedenkmünzen, je bank-
frisch mit guten Ausgaben, bitte eingehend besichtigen

23282     �  € 200
Euro-Festival, reichlich €-Serien in Alben, günstige Taxe
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23283     �  € 170
Kleine Sammlung aus 12 offiziellen KMS, u.a. Vatikan 2015, San Marino, 
dazu die €-Umlaufmünzen der 12 Teilnehmerländer in der Box, Starterkit 
Deutschland, 4 lose Serien u.a. Monaco 2001

23284     �  € 150
Die besseren Euros, kleine Zusammenstellung der Ministaaten mit 
Vatikan, Monaco und San Marino, moderate Taxe

23285     �  € 130
Euro-Prestige, 10 Abo-Sätze veredelt mit Gold und Rhodium, mit Vatikan 
und San Marino, hoher Einstandspreis

23286     �  € 110
Prestige-Sätze, 13x 3.88 €, 6 Sets à 4 Münzen zu je 2€ "Edelmetall-Set", 
4 Sets à 5 Münzen zu je 2 € Deutschland, dazu ein Kurssatz San Marino 
und 3 lose zu je 2 €, sicherlich teuer bezahlt

23287     �  € 80
Die Neue Währung, bankfrische €- Sätze vom Anfang, dazu noch 
einige Folgestaaten, ferner noch reichlich US-Gedenkmünzen, hoher 
Nominalwert

23288     �  € 80
Euros und mehr, Vatikan, San Marino und Monako wurden teils mehr-
fach gesehen, dazu noch US-Münzen u.v.a.m., bitte besichtigen

F I N N L A N D

23289     �  € 190
Polarkreis, 5x 10 € zumeist in PP, 6x KMS mit dem guten Introsatz im 
Folder, dazu nochmals der gute Introsatz in der Kassette und der Silber-
medaille, Set 2002+2003 mit der Silbermedaille, dazu Starterkit und 
private Zusammenstellung

IR L A N D

23290     �  € 80
Die Grüne Insel, 5x KMS mit 2002, StarterKit, 1x 5 €, 2x 10 €

ÖST E R R E IC H

23291     �  € 350
kleine Kollektion der 1,5-5-10 € Gedenkmünzen, je bankfrisch, 
teils in Originalblistern, dazu 1x 25 und 1x 50 ÖS

23292     �  € 350
Netter Anlegerbestand der Euroausgaben Österreichs in st und 
PP, besichtigenswert

23293     �  € 280
Alpen-Silber, kleine Auswahl der modernen Gedenkmünzen, u.a. 
9x 20 €, 10x 10 €, viele in PP, aber ohne Etuis und Zertifikate

PORT UGA L

23294     �  € 200
Schöne Sammlung, PP KMS 2002+2003, 7x st KMS 2002-2005, 2x Set 
zu je 3x 8 € in PP zu EM, dito ein Set in st, je 1x 8 und 10 €, 2x 5 € (st+PP), 
1x 8 € st, StarterKit

23295     �  € 150
Kleine Kollektion der 2,5-5-8-10 € Gedenkmünzen, je bankfrisch

SA N M A R I NO

23296     �  € 350
2 € Gedenkmünzen, 15 unterschiedliche Stück ab 2004-2016, mit 
Borghesi, Galileo, 2011 doppelt

23297     �  € 150
Piratennest, kleine Sammlung der 2 € Sondermünzen: 2004, 2005, 2007-
2011 im Folder, 7 Stücke, dazu 2 Minisätze und 2 € Kurs im Blister

23298     �  € 150
Piratennest, KMS 2002-2005 in st, Sondersatz 2002, 2x Doppelset 5/10 
€ 2002+2003+2004, 10 € 2005

SPA N I E N

23299     �  € 400
Viva Espagna, 9x KMS, darunter 2x in PP, 1x Starterkit, 23x 
Silbergedenkmünzen, u.a. 50 € Gaudi, Auflistung des Sammlers 
liegt vor

VAT I K A N

23300     �  € 300
2 € Gedenkmünzen, 2004, 2007-2015 komplett, beide aus 2013, Rio 
doppelt, alle im Folder, zusammen 14 Folder

23301     �  € 230
PP-KMS 2003 und 2004, je wie ausgegeben, dazu der st-Satz von 2005 
mit Johannes Paul II.

23302     �  € 170
Der heilige Stuhl, 2 €-Gedenkmünzen im Folder: 2004, 2007-2011 dazu 
KMS 2005 st sowie 500 Lira Silbermünze 1996 im Etui

23303     �  € 200
Benedikt XVI. 2005-2013, 2 € Numisbriefe, offizielle Ausgaben der UFN, 
2006 Schweizer Garde, 2008-2013, insgesamt 7 Stück

ALLE WELT

23304     �  € 2.500
Internationale Silberader, umfangreicher Sammlungsbestand an 
weltweiten Silbermünzen in unglaublicher Vielfalt, dabei Aus-
gaben aus mehreren Jahrhunderten in meist feiner Qualität, ein 
idealer Investment-Posten

23305     �  € 1.800
Internationales Silber, umfangreiche Weltsammlung von 
Silbernominalen aus 4 Jahrhunderten, dabei viele bessere 
Einzeltypen und feine Erhaltungen, ausgiebige Besichtigung 
angeraten

23306     �  € 1.700
Internationale Silberader, sortenreicher Bestand vieler Länder 
und Epochen, bitte besichtigen

23307     �  € 780
Exoten-Festival, Fundgrube für den KMS-Sammler der ehemals 
Britischen Kolonien, Bahamas, Bermuda, Cook und wie sie alle 
heißen, 1 Karton voller silberhaltiger Sätze in Originaletuis, un-
bedingt besichtigenswert

EUROLÄNDER – ALLE WELT
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23308     �  € 700
Internationales Silberparadies, sortenreicher Bestand in Münz-
rahmen aus 2 Jahrhunderten

23309     �  € 600
Silber in seiner schönsten Form, Münzen und Medaillen in bester 
Legierung, dabei gute Thematik, hoher Einstandspreis

23310     �  € 580
Internationale Silberader, spannendes Schwergewicht moderner 
Silbermünzen bis zur Feinsilberunze, reizvolles Investment

23311     �  € 500
Unzen-Festival, abwechslungsreicher Posten verschiedener 
Ausgabeländer mit reichlich Tiermotiven, besichtigenswert

23312     �  € 500
Bi-Metall-Gigant, umfangreiche Sammlung internationaler 
Münzen in Bi-Metall, sauber geordnet in 3 Ordnern, alle in un-
zirkulierter Erhaltung, darunter reichlich gültige Nominale aus 
Großbritannien, Österreich, der Schweiz und vielen anderen 
Ländern, geschätzt rund 700 Exemplare, moderate Taxe

23313     �  € 500
Die Welt auf Rädern, umfangreiche Sammlung aus der ganzen 
Welt, gesammelt wurden fast ausnahmslos unedele Metalle, 
diese aber meist in unzirkulierter Quallität, wahre Fundgrube

23314     �  € 400
Deutschland und Europa, Sammlung aus vorwiegend Deutschen 
Gedenkmünzen der DM-Zeit, dazu europäische Umlaufmünzen 
mit den 2 €-Sondermünzen, ferner Österreich mit Maria-Theresa-
Thaler und unedle Stücke

23315     �  € 400
Historische Silberader, spannende Sammlung aus 2 Jahrhun-
derten von der Donaumonarchie bis zum Maple Leaf, echte Fund-
grube, günstige Taxe

23316     �  € 400
Numismatisches Schwergewicht, ein Umzugskarton mit 
Schwerpunkt Europa, dazu noch Exoten und ein netter Me-
daillenteil, bitte besichtigen

23317     �  € 300
Internationale Silberader, umfangreicher Bestand an Silber-
münzen mit dem Schwerpunkt Europa, rund 1 Kilo brutto

23318     �  € 280
Fremde Länder aus alter Gelehrtensammlung, dabei neben 
Japan, China, Nepal, Tibet auch Sassaniden und andere Exoten, 
zusammen über 120 Münzen aus den letzten 2000 Jahren mit 
gutem Silberanteil, bitte besichtigen

23319     �  € 280
Unzen-Fiber, 12x Maple Leaf, 14x Silver Eagle, nur Kanada ge-
kapselt

23320     �  € 250
Internationaler Silberstreif, bunte Mischung mit exotischen 
Silbermünzen, Kursmünzsätzen, Medailleneditionen u.v.a.m., un-
bedingt besichtigen

23321     �  € 250
Internationales Schwergewicht, Weltsammlung in 5 schweren 
Alben, dazu noch ein Album mit Geldscheinen und auch deutsche 
Münzen, letztlich noch reichlich Anstecker und religiöse Ab-
zeichen, bitte besichtigen

23322     �  € 240
Ostasien, diverse Zahlungsmittel, Tigerzungengeld, Cash-Münzen und 
weitere Ausgaben, bitte eingehend besichtigen

ALLE WELT

Sie haben ebenfalls eine größere Sammlung zu realisieren, lösen Ihre Bestände auf oder möchten sich von  
Überhängen befreien?  Wir finden die für Sie passende, individuelle Lösung –  Sprechen Sie uns an

numismatik@felzmann.de   (+49)0211 - 550 440
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23323     �  € 200
Historisches Silber, umfangreicher Bestand an Silberprägungen 
aus 3 Jahrhunderten mit vielen besseren Ausgaben, unbedingt be-
sichtigenswert

23324     �  € 200
KMS-Paradies, reichlich originale KMS mit San Marino und Vatikan nach 
Jahrgängen, dabei aber auch einige Exoten, günstige Taxe

23325     �  € 200
Historischer Silberschatz, schöne Mischung von Silbermünzen aus 3 
Jahrhunderten, dabei viele Gedenkmünzen und Einjahrestypen, bitte 
besichtigen

23326     �  € 180
Silbernes Thronjubiläum Elizabeth II. 1977, 4 Alben mit alleine 25 Silber-
münzen aus dem Commonwealth, dazu unedle Stücke

23327     �  € 180
Internationale Silberader, nette Sammlung von Silbermünzen und auch 
Feinsilber-Medaillien, gutes Investment

23328     �  € 160
Internationale Silberader, bessere moderne Gedenkmünzen aus Silber 
mit hohem Einstandspreis, bitte besichtigen

23329     �  € 150
Übersee-Paradies, umfangreiche Sammlung exotischer Prägungen mit 
asiatischem Schwerpunkt, dabei ältere Prägungen aus den Britischen 
Kolonien, spannende Fundgrube

23330     �  € 150
Die Welt im Karton, umfangreiche Typensammlung aller internationalen 
Gebiete mit guten Exoten und Kolonialgebieten, schöner Grundstock

23331     �  € 140
Silber in seiner schönsten Form, reichlich hochlegierte Silbermedaillen, 
dazu noch Münzen mit Weltraummotiven, bitte besichtigen

23332     �  € 130
Silber-Unzen der Welt, 12 Exemplare, alles unterschiedliche Jahre, bis 
zum Krügerrand 2017

23333     �  € 100
Augenscheinlich Südostasien, attraktive Sammlung mit vorwiegend 
älteren Ausgaben, u.a. 13 Stücke in Silber, ferner moderne unedle Aus-
gaben

23334     �  € 100
Moderne Zeiten, KMS aus allen Ecken der Welt, ferner jede Menge sog. 
Euro-Entwürfe, dazu noch reichlich Phantasie-Prägungen und Medaillen, 
besichtigenswert und günstig getaxt

23335     �  € 100
Edel-Kiloware, feinste Weltmischung in überragender Qualität

23336     �  € 100
Für schlaflose Nächte, eine Wanne voll Münzen aus einem Nachlass, 
sichere Fundgrube

23337     �  € 100
Numismatische Weltreise, rund 38 Kilo internationaler Münzen, dabei 
jede Menge 1 und 2 Pfennige vor 1940, moderate Taxe

23338     �  € 100
Silberschatz aus 3 Jahrhunderten, einige Silbermünzen ab 1797, bitte 
besichtigen

23339     �  € 80
Die Welt im Karton, Universalsammlung in 10 Alben, sicherlich Fund-
grube

23340     �  € 80
Im Kilo billiger, eine Postwanne Wühlspaß zum kleinen Preis

23341     �  Gebot
Wunderkiste, bunte Mischung von Steffi Graf bis J. F. Kennedy, einfach 
ansehen

23342     �  Gebot
Restekiste mit Münzen und Medaillen, kleine Fundgrube

ÜBERSEE

AUST R A L I E N

23343     �  € 400
Kookaburra, 29 Exemplare in runden Kapseln von 1990-2018, in 
etwas zerkratzter Schatulle "20 Jahre Australian Kookaburra"

23344     �  € 350
Down Under, at traktive Sammlung der Kookaburra und 
Kangaroo, 11x 1 oz, 5x 2 oz, 1x 10 oz Silber, alle gekapselt, Fotos 
im Internet

23345     �  € 160
10x 1 $ Kookaburra, 1x Kangaroo, 1x 2 oz Kookaburra, alle in den Ori-
ginalkapseln, dazu 2 Stücke ohne Kapsel

C H I NA

23346     �  € 3.000
Geschichte Chinas, ca. 135 Silber-Gedenkmünzen zumeist zu 
5+10 Yuan, ex 1980er bis 2000er Jahre, mit besseren Ausgaben ab 
der Mitte der 1990er Jahre, nur gekapselt, Fotos im Internet

23347     �  € 1.000
Das Silber Chinas, 55 Gedenkmünzen zu 5+10 Yuan, u.a. Persön-
lichkeiten, Chinesische Geschichte, dazu 1x 3 Yuan, Fotos im 
Internet

23348     �  € 750
Jahr des Kindes, sehr weit fortgeschrittene Sammlung in 5 Alben, 
27 Silbermünzen, darunter 35 Yuan China

23349     �  € 700
1 oz Silber Panda, 22 Exemplare ex 1989-2008, dazu 3x 5 Yuan 
Panda, alle gekapselt

23350     �  € 500
Das Reich der Mitte, umfangreicher Bestand aus alter hanse-
atischer Sammlung, dabei reichlich Cash-Münzen in allen 
Größen und Provinzausgaben, sichere Fundgrube aus der guten 
alten Zeit

23351     �  € 240
Gelehrtes China, 25 Silbermünzen zu 5 oder 10 Yuan mit berühmten Per-
sönlichkeiten, PP in Kapseln

ALLE WELT – ÜBERSEE
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23352     �  € 200
Lake Placid und NOK, 8x 1 Yuan Messing in PP, dazu 7 weitere unedle 
Münzen aus anderen Ländern

I N DI E N

23353     �  € 80
Aus fernen Ländern, altgewachsener Bestand mit vielen Prägungen 
Indiens und anderer asiatischer Regionen älterer Provenienz, sichere 
Fundgrube, einige Fotos im Netz

ISR A E L

23354     �  € 160
Vater Abraham, Sammlung aus 37 Silbergedenkmünzen der gängigen 
Jahre

JA PA N

23355     �  € 80
Lot von 9 Münzen, bitte beachten Sie die Internetbilder

K A NA DA

23356     �  € 320
Olympiade Montréal 1976, komplette Serie der 28 Silbermünzen 
in st

23357     �  € 320
Olympiade Montréal 1976, 14x 5 und 14x 10 $ , je sauber st in 
Kapsel

23358     �  € 300
Olympiade Montréal 1976, komplette Serie aus 14x 5 und 14x 10 $, 
st gekapselt

23359     �  € 300
Olympiade Montréal 1976, augenscheinlich komplette Serie der 
Silbermünzen (14x 5 und 14x 10 $) in PP, Umkartons lädiert und 
beschriftet

23360     �  € 300
Olympiade Montréal 1976, komplette Reihe der 28 Silbermünzen 
in st

23361     �  € 300
Olympiade Montréal 1976, augenscheinlich komplette Sammlung 
aller 28 Silbermünzen in st, bis auf 4 Stücke alle gekapselt

23362     �  € 250
O Canada, Sammlung aus 51 Kurs- und Gedenkmünzen in Silber, 
ab 1936 bis in die 1990er Jahre, ferner unedle Stücke

23363     �  € 240
Oh wie schön ist Kanada, kleine Sammlung aus 43 Silberdollars in PP

23364     �  € 200
Luftfahrt, 10x 20 $ in den Einzeletuis, dazu 10x 20 Dollars Calgary

23365     �  € 120
Oh Canada, 6x 1 oz Silbermünzen, 4x 2013 Adler, 1x 2014 Adler (The 
Majestic Bald Eagle), 1x 2013 The American Bison - Master of the 
Prairie Wind, alle im Originaletui mit Zertifikat

KOR E A -  SÜ D

23366     �  € 130
Olympiade Seoul 1988, 8x 10.000 Won und 8x 5000 Won, in den 
Originaletuis, PP

23367     �  € 120
Olympiade Seoul 1988, Sammlung aus 8x 8000 Won und 8x 10000 Won, 
alle PP gekapselt

M E X I KO

23368     �  € 300
Azteken-Fluch, 16x 1 oz Libertad, 3x ½ oz, 3x ¼ oz, 2x 1/10, 2x 1/20, 
Präkolumbianische Kunst 5-1-0,5-¼ oz 1992, 2 weitere Unzen, 
dazu 3 frühe Unzen

23369     �  € 230
Montezumas Rache, 42 Silbermünzen aus diesem Land, schöne Zu-
sammenstellung

PE RU

23370     �  € 50
Lot von 4 Silbermünzen, bitte beachten Sie die Internetbilder

SÜ DA F R I K A

23371     �  € 90
Der Springbock, 19 Silbermünzen bis zum dicken 5 Shilling Stück (dieses 
8x vorhanden)

USA

23372     �  € 420
Silver Eagle, 31 Exemplare von 1986 bis 2016, alle gekapselt in st, 
dazu 25 Cent (5 oz Silber) 2011 Olympic aus der Serie America's 
National Treasures

23373     �  € 230
E Pluribus Unum, kleine feine Sammlung an historischen und modernen 
Silbermünzen, u.a. Morgan-$, Peace-$, Silbergedenkmünzen, Silver 
Eagles, Silbergeld der 50er und 60er Jahre, dazu unedle Stücke

23374     �  € 200
Feine Serie der alten Silberdollars, dabei auch noch verschiedene Ge-
denkhalbdollars, moderate Taxe

23375     �  € 200
16x 1 $ Gedenkmünzen, Morgan- und Peace-Dollar, 5x ½ $ Silber, 11x 
unedle Stücke

23376     �  € 150
13x 1 Dollar Silber ab Olympiade LA in PP, alle im Slab, zumeist NGC, 
dazu 2 Exemplare nur gekapselt

23377     �  € 150
Aus der Neuen Welt, schöne Serie von US-Silberdollars des 19. und 20. 
Jahrhunderts, bitte besichtigen

23378     �  € 150
Dollars und mehr, neben 7 alten Silberdollars finden sie noch 1 alten 
Dollar aus China und Österreich - Silber, günstige Taxe

ÜBERSEE
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23379     �  € 140
Präsidenten-Silber, 31 Silbermünzen vom Dime zum Dollar, u.a. 6x 
Morgan/Peace, bis 1971

23380     �  € 140
US-Silber, kleine feine Reihe von US-Silbermünzen, dabei auch ½-Dollar-
Gedenkmünzen, bitte besichtigen

23381     �  € 110
12x 1 Dollar teilvergoldet, dazu 56x vergoldete State Quarters, aus 
Abo-Bezug

23382     �  € 100
State Quarters Silver Proof Set, 7 Sets, dazu 4 weitere Quarter Silver 
Proof Sets ex 2009-2014, dazu eine Serie Quarters ab 1999

23383     �  € 80
Aus der Neuen Welt, reizvolle Sammlung der 25 Cent- und 1 Dollar-
Gedenkmünzen in unzirkulierter Erhaltung, hoher Nominalwert

23384     �  € 80
Indianer und mehr, reizvolle US-Kleinmünzsammlung nach Jahrgängen, 
dabei viele Münzen des 19. Jahrhunderts, dabei weit mehr als 400 
Münzen in 4 großen Tablaren

23385     �  € 60
Kleines Lot mit schönem Anteil Silberdollars, u.a. 3x Silver Eagle PP im 
Etui, Silberdollar 1986 Freiheitsstatue, Eisenhower Proof Dollar 1971, 
State Quarters Silver Proof Set

GELDSCHEINE

ex 23386

23386  F   �  € 3.500
Deutschland, Kaiserreich, Besetzung im I. Weltkrieg, Russland, 
Generalgouvernement Warschau, 100 Marek Polskich der pol-
nischen Landesdarlehenskasse vom 9.12.1916, ca. 187 Scheine 
in gewohnt unterschiedlicher Erhaltung, meist III-IV, dabei ca. 
48 sechs- und ca. 139 siebenstellige Ausgaben, der Einlieferer ist 
ein Enkel des Erhard Deubner aus Riga, welcher ein Nachkomme 
des russischen Generalleutnants und späteren Landmarschalls 
des Kurlandes Friedrich von Löwis of Menar war, eine genaue 
Auflistung der Scheinnummern liegt dem Los bei, Grabowski 
EWK-22, Rosenberg 446, Pick 6

ex 23387

23387  F   �  € 3.000
Deutschland, vor allem DM-Banknoten ab 1948-1999 mit vielen 
guten Ausgaben, dabei Berlin-Stempel, kassenfrische Ausgaben, 
aber auch etwas Alliierte Militärbehörde sowie DDR, im Anhang 
noch einige €-Banknoten, Nominale alleine ca. 1.621,50 DM und 
ca. 150 €, bitte beachten Sie die Internetbilder

ex 23388

23388  F   �  € 3.000
Deutschland, vor allem DM-Banknoten ab 1948-1996 mit 
vielen Raritäten, dabei fehlerhafte Kinegramme, verschnittene 
Ausgaben, aber auch 2 Billionen Mark vom 5. November 1923, 
Nominale bis zum 1.000 DM-Schein alleine ca. 2.433 DM, bitte 
beachten Sie die Internetbilder

23389     �  € 2.000
Die Welt der Scheine, umfangreiche Sammlung von Banknoten 
der ganzen Welt, meist moderne Ausgaben in kassenfrischer 
Erhaltung, sicher Fundgrube

23390     �  € 1.500
Notaphilie, umfangreiche Banknotensammlung des Rhein-
landes in 13 Alben und mehreren Karteikästen, dabei auch 
Serienscheine und einige Reichsnoten, dazu noch DM- und Euro-
nominale, ein Umzugskarton erwartet ausdauernde Besichtiger

23391     �  € 850
Globale Scheinwelt, umfangreiche Weltbanknotensammlung in 
19 Alben, meist ultramoderne Ware in kassenfrischer Erhaltung, 
Posten mit viel Potential und günstiger Taxe

ÜBERSEE – GELDSCHEINE
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23392     �  € 300
Reichsbank-Schatz, nach Kundenangaben ca. 950 Scheine ab ca. 
1908, teils noch mit der Original-Banderole, Infla-Ausgaben bis 
Millionen Mark, ferner III. Reich

23393     �  € 300
Sammlung aus 17 Geldscheinen aus der Sezessionszeit, der 
Gründerzeit des US-Papierdollars, zum Teil mit Goldüberdruck, 
teils rückseitig "Specimen", u.a. 10 $ State Bank South Carolina, 
100 $ Confederate States of America

23394     �  € 200
Sammlung aus 22 Geldscheinen ab der Alliierten Besatzung, u.a. Land 
Baden, Rheinland-Pfalz, Württemberg-Hohenzollern, 5 DM 9.12.1948 
8J850380 in EH I-, 50+100 DM Franzosenschein, 5-50 DM Serie 1960, 
gehaltvolle Sammlung

23395     �  € 200
Nette Sammlung vom Taler bis zur DM, dabei bessere Scheine aus 
Sachsen, eine Reihe der DDR-Banknoten mit Kuponausgaben und 
Scheinen der 1948er-Serie, ferner DM-Nominale, viel Notgeld und 
Porzellanmünzen, schöner Posten mit reichlich Potential

23396     �  € 200
Deutsche Lande, alte Geldscheinsammlung in 4 dicken Alben und einem 
kleinen Sammelalbum, dabei auch reichlich Notgeld, bitte besichtigen

23397     �  € 200
Die Welt der Banknoten, umfangreiche Welt-Banknotensammlung in 6 
Alben, dabei umfangreiche Reihe Alt-China, bitte besichtigen

23398     �  € 200
Kleine Sammlung Alle Welt, dabei u.a. 100.000 Lire 1980 und weiteres 
Italien, Musterschein 10 Deutsche Mark 1954, etwas Griechenland (z.B. 
5 Drachmen 1916), Portugal, Russland, Indochina, Österreich-Ungarn, 
Südamerika, vieles davon (nahe) kassenfrisch, dazu über 250 deutsche 
Inflationsscheine, zusammen mehrere hundert Stücke

23399     �  € 150
Aus dem hohen Norden stammend, Sammlung aus ca. 113 Scheinen, 
Kaiserreich ab 100 Mark 1898, Eierschein, 50+100 Rentenmark 1924, 
Notgeldscheine (Serien- und Kassenscheine), III. Reich und DDR 
(letztere in fast kassenfrischen Erhaltungen, auch frühe Jahre) ferner 
Dubletten

23400     �  € 120
Deutsche Besatzungsausgaben, vorwiegend II. Weltkrieg, 44 
Scheine in fast ausschließlich guten Qualitäten (min. II+), darunter 
Verrechnungsscheine der Wehrmacht bis 50 RM, 50 Reichspfennig 
Kriegsgefangenen-Lagergeld, Generalgouvenement Polen, Ukraine bis 
200 Karbowanez, Konversionskasse, gutes Lot mit Potential

23401     �  € 100
Deutsch-Ostafrika, schöne Sammlung im Album, 26x 1 Rupie, 1x 
5 Rupien, 1x 50 Rupien 1.10.1915, 3x 1 Rupie Buschnote, gepflegte 
Sammlung

23402     �  € 100
Deutsches Reich, Weimarer Republik, III. Reich, DDR, attraktive 
Sammlung in 3 Alben, u.a. Trauerschein, 1000 Mark 15.12.1922 ohne 
Überdruck, DDR Kuponausgaben, Schatzanweisung 0.42 Goldmark, 1 
Billion Mark, insgesamt 156 Scheine, dazu Beiwerk

23403     �  € 100
Kaiserreich bis DM, kleine Banknotensammlung beginnend vor dem 1. 
Weltkrieg über Inflationszeit und III. Reich bis zur DM, dabei auch DDR-
Scheine, günstige Taxe

23404     �  € 100
Bessere Zusammenstellung, 3x 1 Rentenmark 1923, 50+100 Milliarden 
Mark Mecklenburg-Schwerin, 1+5 Billion Mark Reichsbanknote, 5 
DM 9.12.1948, 3 Notgeldscheine Gefangenenlager, Notgeldschein 42 
Pfennig Gold Berlin-Britz, zusammen 12 Scheine

23405     �  € 100
Über 50 Banknoten aus Europa und Übersee, ohne Deutschland, 
mit Zilverbon Niederlande, Bon für franz. Gefangenenlager, über 
50 Kursmünzen überwiegend in kleinen Sets aus Alle Welt und 10 
Banknoten aus Abo-Bezug

23406     �  € 100
Ostpreussen - Melodie, kleine Heimatsammlung Elbing, dabei neben 
Notgeld und Vignetten auch einige Nachkriegs - Postkarten, bitte 
besichtigen

23407     �  € 100
Erichs Erben, 5, 10 und 20 Mark absolut kassenfrisch mehrfach in 
Nummernfolge, bitte besichtigen

23408     �  € 80
Deutschland und Europa, über 300 Geldscheine, Deutsches Reich, Infla, 
Notgeld, bis Bank Deutscher Länder, Österreich mit 1 Gulden 1858

23409     �  € 80
Reichsbanknoten ab 1906, sicherlich 200-300 Stück im Album nach 
Typen getrennt

23410     �  € 80
Gefangenenlager/Mannschaftsgefangenenlager, 18 Scheine in vielfach 
guten Erhaltungen, u.a. Salzwedel, Stendal, Langensalza, Sennelager, 
Crefeld

23411     �  € 60
Millionen, Milliarden und mehr, reichlich Inflationsnoten für den Spe-
zialisten in eindrucksvollen Mengen, bitte besichtigen

NOTGELDSCHEINE 1914-1923

23412     �  € 1.400
Das Lied der Loreley, umfangreiche Sammlung der Serienscheine 
in 5 Alben, alle alphabetisch sortiert und sauber untergebracht, 
zusammen ca. 4700 Scheine

23413     �  € 1.300
Rund 2600 Serienscheine in augenscheinlich kassenfrischen 
Qualitäten füllen diesen Karton, mit dabei sind pommersche und 
schlesische Gebiete, Burg an der Wupper, Ostpreussen, Nieder-
rhein, attraktive Sammlung aus alter Sammlerhand

23414     �  € 1.000
In 2 urigen zeitgenössischen Alben und 2 Umschlägen finden 
sich ca. 2.000 Scheine, Kleingeldersatz, Verkehrsausgaben und 
Serienscheine, aber auch kleiner Anteil Reichsbanknoten etc.

GELDSCHEINE – NOTGELDSCHEINE
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NOTGELDSCHEINE

23415  F   �  € 900
Kriegsgeld/Notgeld, zuallermeist 1914, 182 Scheine, u.a. 3 Mark Sodingen, 1+2 Mark 
Schloss Storchnest, 3 Mark Auras 1915, 1 Mark Bischofswerder, 1 Mark Birkenhain, 6 
Mark Nordenham, 3 Mark Vandsburg, Ammerschweiler, Bielefeld, Bodenwerder, Castrop-
Rauxel, Domb, Liebstadt, Menged, Mitzach u.v.w.m., die Fototafel vermittelt einen kleinen 
Überblick über diese selten angebotenen Scheine

ex 23415
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23416     �  € 700
Ca. 1.400 Serienscheine von Achim bis Wittenberg sauber im 
ordentlich erhaltenen zeitgenössischen Album, EH meist I bis I-, 
fast keine Doubletten und fast nur komplette Serien

23417     �  € 500
5 Alben Serienscheine, nach Kundenangaben ca. 2000 Stück, 
attraktiv aufgezogen von einem leidenschaftlichen Sammler, es 
wurde viel Zeit investiert

23418     �  € 500
Aus Deutschlands schwerster Zeit, nach Kundenangaben 
fast 400 Scheine, alles Kassenscheine, amtliche und private 
Ausgaben, u.a. Bünde, Bielefeld, Landkreis Krefeld/Greven-
broich/Gladbach/Neuss 500 Milliarden und 1 Billion Mark, Bad 
Dürkheim, Kreisgemeinde Pfalz, dazu Porzelankachel mit Motiv 
einer oldenburgischen Banknote von 1875, Lot mit Potenzial

23419     �  € 500
Rund 260 bessere Notgeldscheine, überwiegend private 
Ausgaben, u.a. Hamburg "Der Traber", Warnitz, Weinheim Turner-
verein, Bundesschiessen, Bielefeld, Pörzbier-Gutschein, Hansa-
Kaffee Gutschein, Thale am Harz, natürlich auch mit gängigeren 
Ausgaben, alle bereits vorbestimmt, jedoch gute Mischung aus 
alter Bergischer Sammlerhand

23420     �  € 350
Notgeldsammlung in 4 Bänden, in Summe überschlagsmäßig 
fast 1400 Scheine, überwiegend Serienscheine, aber auch mit 
wenigen Kassenscheinen, sehr liebevoll nach Bundesländern/
Gebieten zusammengestellt, dazu "Das Westfälische Notgeld 
1914/24" von Winfried Zacharias

23421     �  € 300
Notgeld und mehr, u.a. 5x Aluminiumgeld Lautawerk bis 500 
Mark, 7x Bielefeld, Pössneck 50 Millionen Mark in gebrauchter 
Erhaltung, kleiner Anteil Serienscheine, Notgeld Österreich auf 
Holz, Lagergeld Theresienstadt, 7x Notgeld "Bierpfennige" der 
Gaststätte Dreiflusseck, Reichsbanknoten

23422     �  € 250
Über 350 Ausgaben, meist Serienscheine auf selbstgestalteten 
Blättern oder lose, dazu noch Wertpapiere oder mehr, urig

23423     �  € 200
Steckalbum mit ca. 340 Verkehrsausgaben, durchweg bereits mit 
Katalognummern versehen, sauberes Objekt

23424     �  € 200
Essen, ca. 110 Scheine, Kleingeldersatz, Verkehrsausgaben, Firmengeld, 
Bankschecks etc., dabei auch früher selbstständige Orte wie Kettwig, 
Kupferdreh, Sterkrade, Werden, Wetter, bitte beachten Sie die Internet-
abbildungen

23425     �  € 200
Duisburg, ca. 135 Scheine, Kleingeldersatz, Verkehrsausgaben, 
Firmengeld, Bankschecks etc. bis zu 5 Billionen, dabei auch früher 
selbstständige Orte wie Hamborn, Homberg, Meiderich, Rheinhausen, 
Ruhrort, bitte beachten Sie die Internetabbildungen

23426     �  € 200
Köln, ca. 146 Scheine, Kleingeldersatz, Verkehrsausgaben, Firmengeld 
etc., dabei auch seltene Ausgaben wie "Ein Schein der Not" 50 Mark, 
15.10.1923, bitte beachten Sie die Internetabbildungen

23427     �  € 200
Bochum, ca. 168 Scheine, Kleingeldersatz, Verkehrsausgaben, 
Firmengeld, Bankschecks etc., dabei auch komplette Serienausgaben, 
bitte beachten Sie die Internetabbildungen

23428     �  € 150
Herford, Stadt und Landkreis, 40 Notgeldscheine ex 1917-1923, 5 
Pfennig bis 500 Milliarden Mark, mit 0.42 - 1.05 - 2.10 - 4.20 Goldmark 1. 
Dezember 1923

23429     �  € 150
Bessere Stücke: Altenburg (Sachsen) 5 Scheine zur Erinnerung an die 
Aufhebung der Zwangswirtschaft für Butter, Stadt Xanten 4x 1.5 und 4x 
3 Mark, Stargard 10x 1 Mark mit Fehlern, Siedlinghausen Buchhandlung 
Kräling 4 Scheine, alle mit Unterschriften, zusammen 23 Scheine

23430     �  € 150
Stadt Burg, kleine Sammlung Notgeld in meist kassenfrischer Erhaltung, 
bitte besichtigen

23431     �  € 120
Bielefeld, kleines Album mit 55 Scheinen von 10 Pfennig bis 5 Millionen 
Mark, dabei auch ein Schein auf Goldmark, Papier, Stoff und Leinen, 
ein paar wenige mit Perforationen, dazu ein weiteres Album mit 179 
diversen Notgeldscheinen (Serien- und Kassenscheine)

23432     �  € 100
Ca. 550 Exemplare auf Seiten gesteckt im Schnurbinder, alles Serien-
scheine, dazu ca.15 Scheine hochnominaliges Notgeld

23433     �  € 100
Bielefeld, Serie- und Kassenscheine, mit Stoffgeld, zusammen 34 
Scheine, mit 1 Goldmark = 10/42 Dollar, alte Sammlung

23434     �  € 100
Über 50 Kassenscheine und Landesbanknoten aus der Zeit der Inflation, 
u.a. Waldenburg in Schlesien, Birkenfeld, Wetzlar 1 Dollar=4.2 Mark 
Gold, Stadt Waldenburg 1/10 Dollar 1923, dazu ca. 100 private Marken 
aus Leipzig

23435     �  € 100
Bessere Scheine: Kunstanstalt Merkur Hamburg, 25+50 Pfennig; 
Restaurant Albert Kühlcke Hamburg 30+50 Pfennig, Emden Sozial-
demokratische Partei 4 Scheine von 10 Pfennig bis 1 Mark, Dresden 
Kaffe Blesch 50 Pfennig, Hamm Bürgerschützenverein 3 Mark, Kunst-
betrieb Misdroy 25+50 Pfennig, zumeist EH II

23436     �  € 100
Ca. 110 Großnotgeld-Scheine von Achim bis Wittenberg sauber in 
Hüllen, dabei auch einige Landesbankscheine

23437     �  € 80
Ca. 75 kleinnominalige Notgeldscheine, zumeist um 1918, mit 
Aidenbach, Böel, Berneck im Fichtelgebirge, Bingen, Brandenburger 
Bankverein, schöne frühe Serie

23438     �  Gebot
Sammlung in 3 Alben, ca. 38 Kassenscheine und ca. 130 Serienscheine, 
dazu Reichsbanknoten, dazu Porzellangeld

NOTGELDSCHEINE
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23439  F   �  € 1.000
Wiesbadener Pioniertat, extrem seltene Serie der frühen 
Linde-Aktien, beginnend mit der Emission vom 15. Juni 1881, 
Auflage: 300, handunterschrieben, nur 4 mäßige Exemplare im 
Reichsbankschatz, danach noch die Emissionen vom 1.1.1899, 
1.7.1908, 1.7.1912, 1.7.1913, 9.3.1920, 31.1.1921, zusammen 7 Papiere 
zu 1000 Reichsmark die schon einzeln äußerst selten angeboten 
werden und in dieser Konzentration kaum ein zweites Mal be-
schaffbar sein dürften (Abbildung oben auf der Seite)

23440     �  € 340
Der Reichsbank-Schatz, nach Kundenangaben über 100 Wert-
papiere (Teilschuldverschreibungen, Schuldverschreibung, 
Aktien), u.a. Niederlausitzer Kohlewerke, Junkers, AKA, ASW, 
Nordd. Lloyd, ganz überwiegend vor 1945, leider keine Auflistung 
vorhanden

23441     �  € 300
Der Reichsbank-Schatz, Sammlung aus über 70 historischen 
Wertpapieren vor 1945, z.B. AEG, Daimler-Benz, Elektrizitäts-
werke Schlesien, Junkers, Nordd. Lloyd, State of Württemberg, 
nach Kundenangaben ca. 2600 € Katalogwert, Auflistung liegt vor

23442     �  € 300
Der Reichsbank-Schatz, Sammlung aus über 70 historischen 
Wertpapieren vor 1945, z.B. AEG, Daimler-Benz, Elektrizitäts-
werke Schlesien, Junkers, Nordd. Lloyd, State of Württemberg, 
nach Kundenangaben ca. 2600 € Katalogwert, Auflistung liegt vor

23443     �  € 250
Deutsche Aktien, Pfandbriefe, Gutscheine etc., ab den 1920er 
Jahren bis in die DM-Zeit, Schwerpunkt bis 1945, alle gelocht/
entwertet, in 5 Alben

AKTIEN & WERTPAPIERE

AKTIEN UND WERTPAPIERE

ex 23439
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23444     �  € 200
Alles aus Papier, umfangreicher Bestand an alten Aktien, Anleihen 
und Obligationen, allermeist aus Deutschland, dabei auch  wenige US-
Papiere, sauber gesammelt in 3 großen Ordnern, Besichtigung sicher 
lohnend

23445     �  € 90
Briefumschlagfabrik Hansa Danzig, 4 gelochte Exemplare gestempelt, 
dazu Steingutwerke Breslau, Eisenbahn Bukarest, dazu 5 Quittungen/
Briefe aus Danzig

23446     �  € 90
Oberrheinische Bauindustrie, 20 RM 1924, Hohenlohe Werke, 1000 RM 
1905, Elektrizitätswerke Schlesien 1000 RM 1923, dazu ca. 90 Aktien 
aus dem frankophonen Bereich

23447     �  € 80
Pfandbriefe, Schuldverschreibungen, Aktien, vorwiegend Deutschland, 
auch auf Goldmark lautend, ferner Übersee mit USA, gelocht

23448     �  € 80
Nonvaleurs, umfangreiche Sammlung von US-Aktien, guter Sammlungs-
grundstock

23449     �  € 80
Umfangreiche Sammlung von Anleihen und Aktien in 2 Mappen mit dem 
Schwerpunkt Deutschland, moderate Taxe, bitte besichtigen

23450     �  € 60
27 Papiere, überwiegend Deutschland, dabei einige Exemplare auf Gold-
mark lautend, oft gelocht

NUMISBRIEFE

23451     �  € 700
Numisbrief-Gigant, umfangreiche Sammlung von internationalen 
Numisbriefen, dabei reichlich silberhaltige Ausgaben und viel 
Nominale in DM, Ös., Franken und Euro, 3 volle Umzugskartons 
wollen besichtigt werden

23452     �  € 400
Deutschland, ca. 81 Münz- und Medaillenbriefe, aus Abobezug in 
drei Alben, verschiedene Themen mit Silber und Nominale

23453     �  € 350
BRD & DDR, saubere Sammlung von ca. 92 Briefen in 5 weinroten 
Alben mit Schubern, dabei gesuchte Ausgaben, Nominale, Silber, 
aber auch einige Ausgaben anderer Gebiete

ex 23454

23454  F   �  € 300
Euro-Festival, 84 € - Numisbriefe in 7 Bänden, hoher Einstandspreis

ex 23455

23455  F   �  € 300
hochwertige Sammlungen Numisbriefe mit Münzen ab der 
Antike, in drei Alben finden sich die Serien "Coins of all Nations" 
und "Great historic Silver Coins of the World", gesamt ca. 174 
Belege, dazu Kästchen mit Beschreibungen, immenser Ein-
standspreis

23456     �  € 300
Geld im Umschlag, umfangreiche Sammlung von Banknoten-
briefen oft mit besseren Scheinen, dabei sogar Exemplare mit 
Banknoten und Münzen, ein Umzugskarton erwartet Besichtiger

23457     �  € 180
Ca. 204 Münzbriefe aus aller Herren Länder, in 6 Alben, dabei auch 
Russland gesehen, dazu ein Album mit 17 Banknotenbriefen und 13x 
Kuriositäten auf Banknoten

23458     �  € 120
Album mit 40 DDR-Numisbriefen, dabei u.a. 10 Mark Semperoper von 
1985

ex 23459

23459  F   �  € 100
36 Belege im Sammelalbum, dabei gelaufene DDR-Numisbriefe, Silber-
unzen, DM-Briefe, China, UdSSR, Medaillen, sehr vielfältig

23460     �  € 80
Ca. 34 Numis- und Medaillenbriefe in 2 Alben, dazu ein Album mit 
unedlen DDR Kurs- und Gedenkmünzen

23461     �  € 80
Numisbrief-Paradies, Sammlung von rund 50 Numisbriefen, alle mit 
westdeutscher Währung, viele mit mehreren im Einzelfall bis zu 9 
Münzen, hoher Einstandspreis

AKTIEN & WERTPAPIERE – NUMISBRIEFE
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NUMISBRIEFE – THEMATIK 

23462     �  Gebot
500 Jahre Post, der DDR-Numisbrief mit der dazu gehörigen 4-bändigen 
Abosammlung Philatelie und Dokumente, immenser ehemaliger Ein-
standspreis

NUMISBLÄTTER

23463     �  € 1.100
Ab 2/97 bis 3/18, teils sogar mehrfach, in 8 Alben, sauber, dazu 1 
Album Numisbriefe

23464     �  € 850
Umfangreiche Sammlung ab Melanchthon, gesammelt in 7 Alben 
bis in die Eurozeit, günstige Taxe

23465     �  € 750
Schöne Sammlung ex 2003-2013 in 5 Alben nebst Schubern, 
schöner Grundstock mit hohem Einstandspreis

23466     �  € 600
Numisblatt-Wahn, ab Melanchthon bis augenscheinlich Ende 
2010, dazu Römische Verträge und 10 Jahre WWU, in 5 Alben

23467     �  € 600
Euro-Silber, umfangreiche Sammlung der €-Numisblätter in 5 
Alben, günstige Taxe

23468     �  € 380
In 5 Alben und Schubern finden sich hier die Numisbriefe von 2/97 
bis 2006 mit wenigen Lücken

TELEFONKARTEN

23469     �  Gebot
Nicht ganz gefüllter Umzugskarton mit Alben aus Abo-Bezug mit Tele-
fonkarten, sicherlich ehemals hoher Einstandspreis

23470     �  Gebot
Ca. 80 vor allem deutsche TK, leer und mit Guthaben, dabei etliche rare 
Lufthansa-Ausgaben, bitte besichtigen

THEMATIK

BE DROH T E T I E RW E LT

23471     �  € 550
36 hochwertige Silbermünzen in der Holzkiste, mit China, alle PP

EC U

23472     �  € 1.200
The official ECUs / Les ECUs officiels, herrliche Sammlung von 
ca. 127 Ausgaben, meist PP, aus Abobezug in drei dunkelblauen 
Sammelkassetten, dabei auch einige Ausgaben anderer Gebiete

23473     �  € 380
Die offiziellen ECUs, 46 Exemplare, darunter 3x in KuNi, mit den 
Zertifikaten, dazu 4 leere Holzboxen für "Deutscher Wald"

EU ROPÄ ISC H E U N ION

23474     �  € 200
Euromotive in Gold, 18 kleinste Goldmünzen bzw. -medaillen, je PP in 
Kapsel, mit Begleitzetteln in Holzkassette aus Abobezug, immenser 
Einstandspreis

FAO

23475     �  € 900
FAO-Gigant, ungewöhnlich umfangreiche Sammlung in 20 Alben, 
dabei neben den guten Karibik-Ausgaben auch reichlich Indien 
und Tonga-Gold, detaillierenswert

F US SBA L L W E LTM E IST E R SC H A F T E N

23476     �  € 230
Spanien 1982, Abo-Sammlung in 4 Bänden, 21 Silbermünzen mit 2x 
China, 9 unedle Prägungen (mit 1 Yuan China) und 2 Sets

GE SC H IC H T E DE R SE E FA H RT

23477     �  € 1.250
128 hochwertige Silbermünzen aus Abo-Bezug, in 5 Kasetten, 
dazu eine Schiffswrackmünze, zusammen 129 Münzen, dazu 2 
Begleitalben, sehr hoher Einstandspreis

JA H R DE S K I N DE S

ex 23478

23478  F   �  € 7.000
Die Goldausgaben in der Kassette, 12 Goldmünzen aus China 
(450 Yuan), Thailand (4000 Baht), Türkei, Tunesien, Bolivien, 
Dominikanische Republik, Kanada, Äthiopien, Mongolei, VAE, 
Jordanien, Nepal, China mit Zertifikat, alle PP

ex 23479

23479  F   �  € 6.800
Komplette Serie der 12 Goldprägungen zum Jahr des Kindes 
1979, wie im Abo geliefert im roten MDM-Album in PP, hoher 
Einstandspreis

23480     �  € 3.700
Teilsammlung mit 7 Münzen: Türkei, Nepal, Jordanien, Bolivien, 
Kanada, Tunesien, Dominikanische Republik, je im Folder und im 
Album, alle PP

23481     �  € 600
Die Silbermünzen zum Jahr des Kindes 1979 in 3 roten MDM-
Alben, dabei natürlich auch 35 Yuan China
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THEMATIK – MEDAILLEN

OLYM PISC H E SPI E L E

23482     �  € 3.200
23 Goldmünzen mit Motiven zu den Spielen, 2x Andorra, 
Australien, Bhutan, 3x Cook Islands, China, Fiji, Gibraltar, Laos, 
Mongolei, Nepal, Niue, 2x Tonga, Russland, Seychellen, 2x West-
Samoa, 3x USA, mit den Abo-Zertifikaten, viele in den Original-
etuis,in den Holzschatullen, Fotos im Internet

23483     �  € 1.000
München 1972, Moskau 1980, Sarajewo 1984, Los Angeles 1984 
mit Polenproben 1983, Calgary 1988, Seoul 1988, Albertville 
1992, Barcelona 1992, Lillehammer 1994 und mehr, meist in den 
Originalkassetten und vielfach mit den Originalzertifikaten, toller 
Einstieg in dieses beliebte Sammelgebiet, meist PP oder st

23484     �  € 850
München 1972, 27x 10 DM in 2 Schatullen, Montréal 1976, 14x 5 
und 14x 10 $ in Sammelkassette, Moskau 1980, 14x 5 und 14x 10 
Rubel in 5 blauen Originaletuis sowie Los Angeles 1984, 2x 1 $ in 
Originaletuis, dazu KMS Argentinien zur Fußball WM 1978

23485     �  € 650
Der Geist der Spiele, Olympiade Montréal 1976 augenscheinlich 
komplett alle 28 Silbermünzen PP, 16 Silbermünzen Barcelona 
1992, 9x 100 Francs Albertville, 6x Doppeletui Lillehammer, dazu 3 
Etuis mit je 3 Silbermünzen zur Leichtathletik-EM in Griechenland

23486     �  € 600
Silber-Spiele, Olympide Montréal komplett st, Calgary 10x 20 $, 4 
Doppeletuis Seoul, Österreich, ferner andere Silbermünzen und 
unedle Exemplare

23487     �  € 580
Olympisches Feuer, silberhaltige Sammlungen 1984 und 1988, 
dazu noch Griechenland 1982 in Schmuckschatullen, günstige 
Taxe

23488     �  € 480
Olympiade Moskau, komplette Sammlung in st, dazu noch Einzel-
sätze, teils auch in PP

23489     �  € 480
Montreal 1976, komplette Serie in blauer Schatulle, dazu noch 
reichlich einzelne Exemplare

23490     �  € 450
Offizielle Münz-Kassette der Stiftung Deutsche Sporthilfe zu 
den Olympischen Spielen 1988, darin 45 PP- oder Stempelglanz-
Ausgaben in Kapseln bis zum 136 g-Stück aus Jamaika, weinrote 
Sammelkassette, teils mit Schreiben und Preisen des Händlers

23491     �  € 380
Montreal 1976, komplette Ausgabe in 7 Lederboxen PP

23492     �  € 250
Olympiade und mehr, Calgary und Seoul, ferner Mexiko und 
andere Silbermünzen, bitte besichtigen

23493     �  € 130
Sarajevo 1984, komplette Serie aus 15 Silbermünzen, alle PP, dazu 8x 1 $ 
Olympiade Los Angeles

23494     �  € 100
Barcelona 1992, Kollektion von 15 PP-Feinsilbermedaillen in zwei Holz-
schatullen, dazu noch 4 andere Stücke, hoher Einstandspreis

SPORT

23495  F   �  € 2.000
Olympische Spiele 1996 und weitere, 16 Goldmünzen in Kapseln 
(Abbildung auf der rechten Seite)

W E LT W U N DE R

23496     �  € 120
Die neuen Weltwunder, 6x Mongolei 2008 und 5x Palau 2011, zu-
sammen 11x Sterlingsilber

W W F

23497     �  € 250
25 Jahre WWF, 24 Silbermünzen in den Klappfoldern, mit China, 
Thailand, dazu unedle Stücke, attraktive Sammlung

MEDAILLEN

A L LGE M E I N

23498     �  € 8.800
L ebenswerk eines Sammler s , eine unbeschreibliche 
Vielfalt füllt 3 Umzugkartons: Zeppelin Medaille 1908 LZ 4 
Unglück bei Echtenach 14 Stück, Schützen-Uhr 1927 auf 
das 18. Dt. Bundesschießne, 356 Medaillen bis ca. 1950, 
ca. 120 moderne Medaillen und Plaketten nach 1950, ca. 31 
großformatige Medaillen/Plaketten bis ca. 1950, Lot aus ca. 
147 Personenmedaillen, 6 verschiedene Medaillen Bismarck, 
Philipinen Lot aus 30 Stück meist Manila, 17 Medaillen Köln, 
zumeist Dom, Lot aus 22 internationale Medaillen bis ca. 1935 
zum Thema Austellungen, Reformation 26 Medaillen, 300 
Medaillen buntes Durcheinander, 20 Regimentsabzeichen und 
90 weitere Abzeichen, 8 Teile Zeppelin u.a. eine große Schale, 
u.v.w.m.

23499     �  € 1.000
Medaillen-Paradies, umfangreiche Sammlung von Medaillen, 
Plaketten und Auszeichnungen in 6 großen Holzkisten, enthalten 
sind praktisch alle Themenbereiche: Sport, Kultur, Technik. 
Politik u.v.a.m.

23500     �  € 750
Der I. Weltkrieg im Spiegel der Medaille, reizvolle Sammlung 
von Medaillen und Plaketten hauptsächlich zum Themenkreis I. 
Weltkrieg, zusammen 24 Exemplare mit Fotos im Netz

23501     �  € 580
Silber in seiner schönsten Form, wunderschöne Sammlung von 
Medailleneditionen aus den Themenkreisen Sport, Kultur, Politik 
und Zeitgeschichte, meist PP-Prägungen in Feinsilber oder Ster-
lingsilber, hoher Einstandspreis

23502     �  € 510
Motiv-Giganten, ungewöhnliche Menge an teuren und teuersten 
Versandhaus-Schätzen, unbeschreibliche Vielfalt mit sicher 
hoch fünfstelligem Einstandspreis, kaum einmal in dieser Kon-
zentration angeboten



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

Sa
m

m
lu

ng
en

, N
ac

hl
äs

se
, K

ar
to

np
os

te
n 

|

399

THEMATIK – MEDAILLEN

23503     �  € 500
Versandhandels-Paradies, zentnerschwerer Bestand mit rund 
800 Medaillen aus fast allen Themenbereichen in 2 Umzugs-
kisten, alles in passenden Holzschatullen wie geliefert, irr-
sinniger Einstandspreis, in dieser Konzentration kaum einmal 
angeboten

23504     �  € 500
20 Medaillen verschiedener Gebiete, 20. Jahrhundert, mit vielen 
großformatigen Stücken, oft noch mit Auktionsbeschreibungen, 
bitte genau besichtigen

23505     �  € 400
Kampf der Giganten, unglaublich umfangreicher Bestand der 
vergoldeten Mega-Medaillen bis zu einem Gewicht von 385 g, 
rund 90 Exemplare auch mit Farb- und Glasapplikationen, gigan-
tischer  Anschaffungspreis

23506     �  € 260
Moderne Zeiten, unglaubliche Fülle von Medaillen-Editionen, 
sicher riesiger Einstandspreis

23507     �  € 210
Raritäten in Gold, dekorative Sammlung von Goldfolien-Prägungen 
in 5 Bänden, es handelt sich um eine 23 karätige Auflage auf einer 
Trägerfolie, hoher Einstandspreis, bitte besichtigen

23508     �  € 200
Rheingold, kleiner Goldmedaillenschatz mit reizvollen Motiven

23509     �  € 200
Silber und mehr, kleiner Medaillenschatz meist hochlegierter Silber-
medaillen, günstige Taxe

23495
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MEDAILLEN

23510     �  € 200
Kleiner Goldmedaillenhort, vorwiegend deutsche Themen wie Fußball-
WM 2006, Elisabeth von Thüringen, 5 Jahre Euro etc., in Schatulle oder 
lose, immenser Einstandspreis

23511     �  € 130
Berühmte Persönlichkeiten, schöne Reihe von Medaillen in Sterlingsilber 
mit reizvollen Motiven

23512     �  € 120
Versandhaus-Traum, unbeschreibliche Fülle von Medaillen, Entwürfen, 
Medaillen-Giganten und vielen anderen Spezialitäten, sicher gigan-
tischer Einstandspreis

23513     �  € 100
Sammlung von modernen Medaillen und Plaketten, verschiedene 
Themen, zum Teil großformatig, dabei 2 Stücke aus Kohle, zumeist vz 
oder besser (46 Stücke) - Abbildungen im Internet

23514     �  € 100
Sammlung aus ca. 170 Medaillen/Abzeichen mit Wallfahrtsmotiven/
religiösem Bezug, sehr schöne Zusammenstellung dieses Gebietes, mit 
Silber

23515     �  € 90
Kleine Silberader, schöne Position von Medaillen mit reizvollen Motiven 
zumeist in Feinsilber

23516     �  € 80
Kunst im Karton, feine Sammlung von  künstlerisch anspruchsvollen 
meist großformatigen Medaillen, Besichtigung lohnend

BE RGBAU

23517     �  € 100
22 Medaillen von Fritz Scheppat, überwiegend zu den Grafschafter 
Münzfreunden Moers, darunter 2 Exemplare in Silber, 2 großformatige 
Stücke "Der Geldwechsel und seine Frau", dazu 5 Medaillen ohne Bezug 
zu Scheppat

23518     �  Gebot
19 Jahresmedaillen der Grafschafter Münzfreunde Moers, darunter 16x 
signiert von Fritz Scheppat

DEU TSC H L A N D

ex 23519

23519  F   �  € 2.000
Goldenes Rosstal, 4 Goldmedaillen mit regionalem Bezug in 
hoher Feinheit, günstige Taxe

ex 23520
23520  F   �  € 1.000

Lockruf des Goldes, 4 reizvolle Goldmedaillen in hoher Legierung, 
ideales Investment

23521     �  € 500
850 Jahre München, umfangreiche Sammlung von 71 Silber- und 
2 Goldmedaillen, alle PP gekapselt in 3 roten Schubern

23522     �  € 450
Deutsche Medaillenkunst, feine Sammlung von Silbermedaillen 
aus 2 Jahrhunderten, dabei reichlich Hohenzollern, Wittels-
bacher, Reichtagsgebäude, Zeppelin und Bremen - Ozeanflug 
u.v.a.m., spannende Mischung

23523     �  € 300
Sammlung aus 31 Eisengussplaketten

23524     �  € 250
130 Jahre Deutsche Mark, 48 Silbermedaillen mit Motiven von 
gesuchten Deutschen Münzen in PP, dazu 2 Gedenkmünzen (BRD 
+ DDR), sicherlich sehr hoher Einstandspreis

23525     �  € 200
Deutschland Einig Vaterland, Sammlung von 34 PP-Feinsilber-Medaillen 
in der Echtholzkassette sauber aus Abobezug

23526     �  € 180
Silber in seiner schönsten Form, reizvoller Bestand von Silbermedaillen 
von großer Motivvielfalt, Besichtigung lohnend

23527     �  € 180
Gespräch zu Erfurt, 21 Silbermedaillen

23528     �  € 100
500 Jahre Post in Deutschland, 6 großformatige Feinsilberstücke, sicher-
lich hoher Einstandspreis

23529     �  € 100
Die Präsidenten und Kanzler der BRD, 15 Feinsilbermedaillen aus Abo-
Bezug in 2 Kassetten, PP

23530     �  € 100
Heimatsammlung Neuss, kleines Lot aus Medaillen und Nachprägungen 
aus den 1970/80er Jahren, edle und unedle Metalle
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MEDAILLEN – ORDEN & ABZEICHEN

23531     �  € 100
Silber in seiner schönsten Form, teure Feinsilber-Editionen mit reizvollen 
Motiven, gutes Investment

23532     �  € 100
17 Feinsilbermedaillen aus Abo-Bezug, zumeist zum Thema "Deutsche 
Kaiser und Könige", zusammen 1/3 kg Feinsilber, hoher Einstandspreis

23533     �  € 100
Bergische Melange, Eisengussplakette Krupp 1961 ca. 21x15 cm, 
Bronzemedaille "für Verdienste um die Menschlichkeit" Julius Tandler, 
2 Salzburger Silbermedaillen aus den 1950er Jahren, dazu 7 weitere 
moderne Medaillen teils Silber

23534     �  Gebot
Moderne Medaillen, bunte Mischung in meist unedlen Metallen, dabei 
reizvolle Motive und große Formate, kleine  Fundgrube

DÜ R E R

ex 23535

23535  F   �  € 500
Die Meisterwerke von Albrecht Dürer zur 500-Jahr-Feier (1471-
1971), Medaillenedition von 36 schweren Sterlingsilberausgaben 
im dunkelblauen Lederalbum mit passendem Schuber, je in PP, 
teils leicht angelaufen, alle Meisterwerke wie liegender Hase 
und betende Hände enthalten, im Rand gepunzt 0718, feines 
Objekt

EU ROPA

23536     �  € 100
Die Euro-Proben Europas, 59 private Sätze eines Versandhauses, dazu 
8 halboffizielle €-Sätze und eine einzelne Probe, sicher sehr hoher Ein-
standspreis

F R A N K R E IC H

23537     �  € 80
200 Jahre Französische Revolution, 7 ungepunzte Silbermedaillen, je im 
Bruttogewicht einer Unze, alle PP

F US SBA L L

23538     �  € 280
WM 2006, umfangreiche Silbermedaillen-Sammlung in 2 Holz-
schatullen, hoher Einstandspreis

23539     �  € 100
Die größten lebenden Fußballer unserer Zeit, 15 Sterlingsilbermedaillen 
im zugehörigen FIFA-Album, sehr selten angeboten und sicher hoher 
Einstandspreis

R E L IGION

23540     �  € 70
Euro-Entwürfe Vatikan, 20 Sätze ex 2008-2012 aus dem Programm 
eines bekannten deutschen Versandhändlers

V E R M E E R

ex 23541

23541  F   �  € 500
24 Karat vergoldete Sterlingsilbermedaillenkollektion in der 
Echtholzkassette mit Bandintarsien im Deckel, 31 Motive 
der größten Meisterwerke dieses berühmten holländischen 
Barockmalers, je ca. 31.75 g und Ø je ca. 44 mm, in einer seit-
lichen Schublade Buch mit niederländischen Erläuterungen

ORDEN UND ABZEICHEN

23542     �  € 550
13 deutsche und europäische Medaillen bzw. Auszeichnungen in 
teils vorzüglicher Erhaltung, bitte beachten Sie die Internetbilder

23543     �  € 400
Restposten an Orden und Abzeichen, etc., große Vielfalt, mili-
tärisch und zivil, zumeist Europa, teils in Originalschachtel, zu-
sammen rund 80 Stücke - Abbildungen im Internet

23544     �  € 370
Karneval, Köln & CDU, Sammlung von Orden und Abzeichen ex 
1950er bis 2011, meist ohne Bänder, dabei auch Serie Kölsche 
Narrengilde sowie einige Medaillen, toller Posten eines christ-
demokratischen Karnevalisten aus dem Kölner Umland

Sie können nicht persönlich zur 
Besichtigung erscheinen? 
Wir helfen Ihnen gerne weiter
 (+49)211-550 440 oder info@felzmann.de



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

Sa
m

m
lu

ng
en

, N
ac

hl
äs

se
, K

ar
to

np
os

te
n 

|
402

ORDEN & ABZEICHEN – VARIA

ex 23545

23545  F   �  € 300
DDR, Sammlung Abzeichen und Ehrenzeichen, in zwei Alben 
finden sich sauber auf Seiten aufgesteckt ca. 180 Exemplare ab 
den 1950er Jahren, dazu großer Ordner mit zahlreichen Urkunden 
des Gebietes, bitte eingehend besichtigen

23546     �  € 250
III. Reich-Konvolut, bunte Mischung mit EK II., Verwundeten-
abzeichen, Sturmabzeichen, Minensucher, Panzerabzeichen, 
daneben auch Miniaturen, Bänder, Marinedöschen mit Knöpfen 
u.v.a.m., unbedingt besichtigen

23547     �  € 200
WK I + II, Orden, Ordensminiaturen, "Hundemarke", Feldpost, Schulter-
klappen und Ansichtskarten, feiner Posten aus Nachlass

23548     �  € 160
Auszeichnungen des 1. Weltkriegs, dabei Württemberg, Wilhelms-
kreuz ohne Schwer ter (Öse abgebrochen ) , und 2x Silberne 
Militärverdienstmedaille 1892, Braunschweig, Ernst-August-Kriegs-
verdienstkreuz 1914, 2. Klasse am Kämpferband, Oldenburg, Friedrich-
August-Kreuz 1914, 2. Klasse, Sachsen, Friedrich-August-Medaille 1905 
in Bronze, Hamburg, Hanseatenkreuz, Anhalt Friedrich-Kreuz, 2. Klasse, 
zusammen 8 Stücke - Abbildungen im Internet

23549     �  € 150
Schöne Sammlung von Orden und Auszeichnungen des III. Reiches, 
dabei u.a. SA-Sportabzeichen, Winterschlacht im Osten, KVK 1939 
mit und ohne Schwerter, Medaille zum, KVK, Verwundetenabzeichen, 
Mutterkreuz (Gold, Silber, Bronze), Westwallehrenzeichen, Partei-
abzeichen, Kriegsteilnehmer 1914/18, Abschluss-Medaille 01.10.1938, 
Treuedienst-Ehrenzeichen in Silber und in Gold, jeweils teils mehrfach, 
und weitere, teils mit Originalband, zusammen 30 Stücke - Abbildungen 
im Internet

23550     �  € 150
Unbeschreibliche Fülle, Großposten von Ansteckern, Abzeichen, 
Auszeichnungen u.v.a.m., dabei viel WHW und allgemein III. Reich 
aber auch jede Menge Schützenthematik, sichere Fundgrube auch für 
Heimatsammler, unbedingt besichtigen

23551     �  € 100
Eisernes Kreuz 1914 2. Klasse, 2x 2. Klasse 1939, Mutterkreuz, Welt-
kriegsehrenkreuz, Leistungsabzeichen, Miniaturen, etc., überwiegend 
deutliche Tragespuren

23552     �  € 100
Interessante Position aus rund 20 Orden, Abzeichen und Miniaturen, 
zumeist III. Reich, darunter 2x EK 2. Klasse (1914 + 1939)

23553     �  € 100
DDR, über 60 Orden und Abzeichen, mit Banner der Arbeit, dazu gute 18 
unedle Medaillen aus der DDR

23554     �  € 90
Miniatur EK und Kriegsverdienstkreuz als Nadel, Ring 1914-1916, 
privates Kreuz mit eingelegtem Kursstück III. Reich, Schale mit einge-
fasster Medaille, dazu moderne Silbermedaille, Silbermedaille Preußen 
Verdienste um den Staat, kl. Silbermedaille 25jährige Mitgliedschaft

23555     �  € 90
Kleiner Sammlungsrest Orden und Militaria, 11 Abzeichen (auch private), 
dabei u.a. Nassaus Kriegern 1866 (stark getragen), desweiteren 4 
Miniaturen, Paar Schulterklappen M15 (19. Inf.-Reg), 2x Sowjetsterne 
für Mütze, dazu einige Bandreste für diverse Orden - Abbildungen im 
Internet

ex 23556

23556  F   �  € 90
Kleines Konvolut Orden und Abzeichen III. Reich: Verwundetenabzeichen 
1939 (Eisen, hohlgeprägt, Nadelhaken fehlt) , KVK 2. Klasse mit 
Schwertern, Kyffhäuserbund Ehrenzeichen (1914/18) , Medaille 
Deutsche Ehrenlegion (1914/18), Urkunde für Wehrmacht Dienstaus-
zeichnung 4. Klasse (4 Jahre) von 1937 sowie zwei offizielle Schreiben 
aus der Zeit des 2. WK, dazu 30 Abzeichen WHW, zusammen 37 Stücke

VARIA

23557     �  € 1.200
Sam mlung aus 5 Pokalen : Hambur g 19 0 9 au f das 16 . 
Dt . Bundesschießen (Silber 8 0 0er) , Bayreuth 19 3 0 21. 
Ober+Unterfränkisches Bundesschießen (Zinn)Mannheim 
1911 27. Bad.-Pfälz.-mittelrh. Verbandsschießen (Silber 800er 
vergoldet), München 1906 auf das 15. Dt. Bundesschießen (Silber 
800er), Olingen Münzpokal gestiftet von Emil Groyen (?) mit 13 
eingelegten Güssen von Münzen

23558     �  € 1.000
III. Reich, Devontionaliensammlung, dabei mehrere Führerbüsten 
bzw. -reliefs, Bodenfund Hohheitszeichen, Dias, Aschenbecher 
sowie als besonderes Highlight eine Dokumentation und die 
-nach Aussage des Einlieferes- Originalfahne bzw. -Wimpel der 
Jacht Carin II. von Hermann Göring, zeitgeschichtlich überaus 
interessanter Posten welcher besichtigt werden sollte, bitte 
beachten Sie auch die Bilder im Internet

23559     �  € 160
Gekrönte Häupter, umfangreicher Postkarten mit Motiven der Hohen-
zollern, Welfen und anderer Regentenfamilien, historische Fundgrube



I N T E R NAT IONA L E AU K T ION 16 3

Sa
m

m
lu

ng
en

, N
ac

hl
äs

se
, K

ar
to

np
os

te
n 

|

403

SCHMUCK – ZUBEHÖR

ex 23560

23560  F   �  € 140
Konrad Adenauer, Nachlass eines Fans, Eichenteller mit Zinneinlage, 
VHS-Videokassette, Bücher mit Rhöndorfer Ausgabe, Weinflasche, un-
geöffnete Zigarrenkiste, schwere Messingplakette der Kölner Narren-
gilde 1991 und mehr

23561     �  € 100
Vorkriegsliteratur, meist aus dem I. Weltkrieg und dem III. Reich, dabei 
neben Büchern auch Zeitungen, Karten, Zigarettenbilderalben u.v.a.m., 
bitte besichtigen

23562     �  € 80
Alte Wehrmachtskiste mit Vorhängeschloß, darin diverse Geschirrteile, 
patriotische Literatur u.a.m, bitte besichtigen

SCHMUCK

23563     �  € 150
Kleiner Schmuckposten mit 2 schweren Ringen und einigen anderen 
ungeprüften Stücken

23564     �  € 70
Konvolut von Modeschmuck, dabei zwei Armreifen und ein Fingerring 
im ägyptisierenden/orientalisierenden Stil, Kette und Armband türkis-
farben, kleiner goldfarbener Fingerring mit grünem Herz, silberfarbene 
DAU und Armband mit Steinbesatz (8 Teile)

FACHLITERATUR

23565     �  € 680
Wissen ist Macht, Lot aus 21 Büche rund 16 heften allgemein, 
Lot aus 6 Bücher + 12 Hefte Mittelalter, 15 Bücher + 13 Hefte 
Medaillen-Literatur, 16 Bücher/Kataloge Orden/Abzeichen/Not-
geld, 14 ältere Auktionskataloge u.a. Helbing

23566     �  € 300
Wissen ist Macht, ein Rollregal voller Kataloge und Fachbücher 
über Münzen, Medaillen und Banknoten, mit wichtigen Stan-
dardwerken über den Bereich der Numismatik

23567     �  Gebot
4 Fachbücher, u.a. das Geld des Terrors, dazu Rudolf Kurz "Hoffmann & 
Hitler"

23568     �  Gebot
Ein Karton Wissen, u.a. Menzel, Hasselmann, Lorenz, Ausstellungs-
katalog Notgeld auf Schloss Burg, Keller, u.v.w.m., früher teuer, heute 
günstig

ZUBEHÖR

23569     �  € 100
Was vom sammeln übrig bleibt, 2 Ukis voller Zubehör, u.a. 3x BEBA-
Kasten (1 großer und 2 kleine), lose Schubladen, Alben und weiteres

Wir danken Ihnen für die aufmerksame  
Durchsicht unseres Angebots &  

wünschen allen Bietern viel Erfolg!


